
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

 TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ METINIŲ

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2024 m. gegužės 30 d. Nr. T1-115

Plungė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12

punktu, 62 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 31 straipsnio 2

dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Plungės rajono

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 m. gegužės 15 d.  audito išvada Nr. IV-5 „Dėl 2023

m. Plungės rajono savivaldybės ataskaitų rinkinio“, Plungės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a :

Patvirtinti Plungės rajono savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro:

1. Metinė veiklos ataskaita (pridedama);

2. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys (pridedama);

3. Metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys (pridedama).

Savivaldybės meras                                                                     Audrius Klišonis

          

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Plungės rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T1- 

Priedas Nr. 1 

 

 

 

 
 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2023 M.  

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Elektroninio dokumento nuorašas

115



 

 

Turinys 
1 VADOVO ŽODIS ........................................................................................................................ 5 

2 PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA ............................................... 33 

2.1 SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS ..................................................................................... 33 

2.2 PARENGTIES PAREIGŪNAS .......................................................................................... 37 

2.3 JAUNIMO REIKALŲ KOORDINATORIUS ................................................................... 38 

2.4 ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS ................................... 44 

2.5 BENDRŲJŲ REIKALŲ SKYRIUS ................................................................................... 49 

2.6 BUHALTERINĖS APSKAITOS SKYRIUS ..................................................................... 53 

2.7 CENTRALIZUOTO VIDAUS AUDITO SKYRIUS ......................................................... 57 

2.8 CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS ......................................................................... 59 

2.9 FINANSŲ IR BIUDŽETO SKYRIUS ............................................................................... 62 

2.10 INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ SKYRIUS .............................................................. 70 

2.11 JURIDINIS IR PERSONALO ADMINISTRAVIMO SKYRIUS ..................................... 72 

2.12 KULTŪROS, TURIZMO IR VIEŠŲJŲ RYŠIŲ SKYRIUS .............................................. 74 

2.13 PROTOKOLO SKYRIUS .................................................................................................. 80 

2.14 SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS ............................................................................... 81 

2.15 STRATEGINIO PLANAVIMO IR INVESTICIJŲ SKYRIUS ......................................... 94 

2.16 ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS ................................................................................ 113 

2.17 TURTO SKYRIUS ........................................................................................................... 126 

2.18 VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS ...................................................................................... 128 

2.19 VIETOS ŪKIO SKYRIUS ............................................................................................... 132 

2.20 ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS ................................................................................................ 175 

2.21 PLUNGĖS MIESTO SENIŪNIJA ................................................................................... 185 

2.22 ALSĖDŽIŲ SENIŪNIJA.................................................................................................. 190 

2.23 BABRUNGO SENIŪNIJA ............................................................................................... 196 

2.24 KULIŲ SENIŪNIJA ......................................................................................................... 200 

2.25 NAUSODŽIO SENIŪNIJA .............................................................................................. 207 

2.26 PAUKŠTAKIŲ SENIŪNIJA............................................................................................ 210 

2.27 PLATELIŲ SENIŪNIJA .................................................................................................. 214 

2.28 STALGĖNŲ SENIŪNIJA ................................................................................................ 222 

2.29 ŠATEIKIŲ SENIŪNIJA ................................................................................................... 231 

2.30 ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS SENIŪNIJA ........................................................................ 241 

2.31 ŽLIBINŲ SENIŪNIJA ..................................................................................................... 247 

3 PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ................................. 257 

3.1 AKADEMIKO ADOLFO JUCIO PROGIMNAZIJA ...................................................... 257 

3.2 ALSĖDŽIŲ STANISLOVO NARUTAVIČIAUS GIMNAZIJA .................................... 258 

3.3 „BABRUNGO“ PROGIMNAZIJA .................................................................................. 260 



 

 

3.4 KULIŲ GIMNAZIJA ....................................................................................................... 261 

3.5 LIEPIJŲ MOKYKLA ....................................................................................................... 262 

3.6 „RYTO“ PAGRINDINĖ MOKYKLA ............................................................................. 262 

3.7 „SAULĖS“ GIMNAZIJA ................................................................................................. 263 

3.8 SENAMIESČIO MOKYKLA .......................................................................................... 265 

3.9 ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS MOTIEJAUS VALANČIAUS GIMNAZIJA .................... 266 

3.10 LOPŠELIS-DARŽELIS „NYKŠTUKAS“ ....................................................................... 267 

3.11 LOPŠELIS-DARŽELIS „PASAKA“ ............................................................................... 268 

3.12 LOPŠELIS-DARŽELIS „RAUDONKEPURAITĖ“ ........................................................ 268 

3.13 LOPŠELIS-DARŽELIS „RŪTELĖ“ ................................................................................ 269 

3.14 LOPŠELIS-DARŽELIS „SAULUTĖ“ ............................................................................. 270 

3.15 LOPŠELIS-DARŽELIS „VYTURĖLIS“ ......................................................................... 270 

3.16 MYKOLO OGINSKIO MENO MOKYKLA .................................................................. 272 

3.17 PLATELIŲ MENO MOKYKLA ..................................................................................... 276 

3.18 PLUNGĖS PASLAUGŲ IR ŠVIETIMO PAGALBOS CENTRAS ................................ 277 

3.19 PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA ............................... 279 

3.20 PLUNGĖS SPORTO IR REKREACIJOS CENTRAS .................................................... 280 

3.21 PLUNGĖS TURIZMO INFORMACIJOS CENTRAS .................................................... 281 

3.22 ŽEMAIČIŲ DAILĖS MUZIEJUS ................................................................................... 282 

3.23 KULIŲ KULTŪROS CENTRAS..................................................................................... 283 

3.24 ŠATEIKIŲ KULTŪROS CENTRAS............................................................................... 284 

3.25 ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS KULTŪROS CENTRAS .................................................... 285 

3.26 ŽLIBINŲ KULTŪROS CENTRAS ................................................................................. 285 

3.27 PLUNGĖS KRIZIŲ CENTRAS ....................................................................................... 286 

3.28 SPECIALIOJO UGDYMO CENTRAS ........................................................................... 288 

3.29 SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS .......................................................................... 289 

3.30 VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS .......................................................................... 291 

3.31 SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA ......................................... 293 

3.32 SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS TARNYBA ................................. 294 

4 PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 2023 M. 

ĮGYVENDINIMO ATASKAITA ................................................................................................... 295 

4.1 UGDYMO KOKYBĖS, SPORTO IR MODERNIOS APLINKOS UŽTIKRINIMO 

PROGRAMA ............................................................................................................................... 295 

4.2 EKONOMINĖS IR PROJEKTINĖS VEIKLOS PROGRAMA ...................................... 309 

4.3 TERITORIJŲ PLANAVIMO PROGRAMA ................................................................... 313 

4.4 SOCIALIAI SAUGIOS IR SVEIKOS APLINKOS KŪRIMO PROGRAMA ................ 314 

4.5 APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA ......................................................................... 323 

4.6 KULTŪROS IR TURIZMO PROGRAMA ..................................................................... 324 

4.7 SAVIVALDYBĖS VEIKLOS VALDYMO PROGRAMA ............................................. 329 



 

 

4.8 INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR ŪKINIŲ SUBJEKTŲ RĖMIMO 

PROGRAMA ............................................................................................................................... 336 

5 TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS PLANO 2023 M. ĮGYVENDINIMO ATASKAITA ........... 339 

 



5 
 

VADOVO ŽODIS 
 

2023-ieji buvo Savivaldos rinkimų metai, todėl pirmiausia – nuoširdus ačiū Plungės rajono 

savivaldybės gyventojams, parodžiusiems pasitikėjimą ir per pirmąjį rinkimų turą dar kartą 

patikėjusiems man mero pareigas. Tai – ne tik pasitikėjimas, bet ir įpareigojimas tęsti darbus, kuriuos 

buvome pradėję. Kartu su manimi – daug man padedantys žmonės: vicemeras Žydrūnas Purauskis, 

Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas Algirdas Pečiulis, Savivaldybės 

administracijos direktorius Dalius Pečiulis, pavaduotoja Jovita Šumskienė, patarėjos Anastasija 

Bojog, Vilma Šarnienė ir visa kita komanda, dirbanti vardan visų mūsų gerovės.  

Dėkingas esu ir už tai, kad rinkimuose palaikėte Liberalų sąjūdį – jūsų dėka į Savivaldybės 

tarybą išrinkta 12 Liberalų sąjūdžio atstovų, su socialdemokratais ir „valstiečiais“ sudariusių stabilią 

daugumą. O stabilumas Savivaldybėje, kaip ir valstybėje ar šeimoje, labai svarbus – kai stabilu, 

žmogus nesiblaško, jis planuoja ir žino, ką darys rytoj, poryt. 

 

Balandžio 21-ąją surengtas pirmasis (pakartotinis) X šaukimo Plungės rajono savivaldybės 

tarybos posėdis, kurio metu priesaiką daviau ir aš, ir naujos sudėties Plungės rajono savivaldybės 

tarybos nariai. Pirmojo posėdžio metu nuspręsta: 

merui atostogaujant, turint laikiną nedarbingumą ar dėl kitų svarbių priežasčių nesant darbe, 

jį pavaduos Savivaldybės tarybos narys Algirdas Pečiulis; 

steigiamos 6 mero asmeninio politinio pasitikėjimo pareigybės; 

vicemeru skiriamas Žydrūnas Purauskis; 

sudaromi 6 Savivaldybės tarybos komitetai (Ekonomikos, finansų ir biudžeto (6 nariai), 

Kaimo reikalų (5 nariai), Sveikatos ir socialinės apsaugos (5 nariai), Švietimo, kultūros ir sporto (5 

nariai), Vietos ūkio ir ekologijos (4 nariai) bei Kontrolės (5 nariai)). 

Į valdančiąja koaliciją susivienijo Liberalų sąjūdžio (12 Savivaldybės tarybos narių), Lietuvos 

socialdemokratų partijos (2 nariai) ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (2 nariai) atstovai. 

Opozicine mažuma pasiskelbė politinis komitetas „Vieninga Plungė“ (6 nariai) ir Tėvynės sąjunga-

Lietuvos krikščionys demokratai (3 nariai). 

Beje, metų viduryje man teko dar vienos svarbios pareigos – Lietuvos savivaldybių 

asociacijos (LSA) atstovų suvažiavimas mane išrinko LSA viceprezidentu. Gruodžio 14-ąją 

posėdžiavusi Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) valdyba nusprendė sustabdyti teisėsaugos 

įtarimų sulaukusio LSA prezidento, Jonavos mero Mindaugo Sinkevičiaus įgaliojimus, kol paaiškės 

jam pateiktų įtarimų pagrįstumas. Valdybos sprendimu nuo tada esu laikinai pareigas einantis LSA 

prezidentas. 

Per 2023 metus į Lietuvos Respublikos Prezidentūrą, Seimą, Vyriausybę, ministerijas, 

Lietuvos automobilių kelių direkciją vykau 25 kartus, į Lietuvos savivaldybių asociacijos posėdžius 

– 8 kartus,  į Vilnių kitais klausimais – 13 kartų, į kitas savivaldybes – 18 kartų. 

2023 metais pasirašiau 878 potvarkius: 429 potvarkius veiklos klausimais (PE), 136 

potvarkius personalo klausimais (PP), 182 potvarkius komandiruočių klausimais (PK), 131 potvarkį 

atostogų klausimais (PA).  

 

APDOVANOJIMAI, SVEIKINIMAI, 

PAGERBIMAS 

 

Gegužės mėnesį Motinos dienos proga 

pasveikinau Kulių seniūnijos Kumžaičių 

kaimo gyventoją Alvyrą Petreikienę, kuriai 

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas 



6 
 

Nausėda įteikė ordino „Už nuopelnus 

Lietuvai“ medalį. Tik didžiuotis galime 

moterimi, kuri gyvenimą paskyrė motinystei, 

užaugino ir išauklėjo septynetą dorų vaikų, 

sulaukė septyniolikos vaikaičių ir 18 

provaikaičių.  

Birželio 17-ąją, Plungės miesto 

šventės metu, per iškilmingą Plungės rajono 

savivaldybės tarybos posėdį, pasveikinome 

ir premijomis apdovanojome tris kultūros ir 

meno srityje labiausiai nusipelniusius 

kūrėjus: už ilgametę veiklą ir atsidavimą jai 

įvertinti Žlibinų kultūros centro kapelos 

„Riviena“ vadovas, liaudies instrumentų 

meistras Alfredas Lučinskas, Žemaičių Kalvarijos bendruomenės „Gardai“ pirmininkas, poeto 

Vytauto Mačernio atminimo puoselėtojas Bronius Kleinauskas ir Plungės kultūros centro folkloro 

ansamblio „Gondinga“ vadovė Dalia Stasikėlienė. 

 

Rugsėjo 19 dieną kartu su Plungės miesto seniūne Dangirute Jurkuviene pasveikinome 

perrinktus ir naujai išrinktus seniūnaičius: Janiną Grigaitienę (Dariaus ir Girėno seniūnaitija), Vaidotą 

Račkauską (A. Jucio 1 seniūnaitija), Virginiją Butkienę (Birutės-Stoties seniūnaitija), Danguolę 

Jonikienę (V. Mačernio 2 seniūnaitija), Adelę Gedmontienę (Laisvės seniūnaitija), Aidą Brazdeikienę 

(Lankos seniūnaitija), Darių Saukalą (S. Nėries seniūnaitija), Giedrių Mačiuitį (Žemaitės 

seniūnaitija), Raimondą Grišmanauskienę (A. Jucio 2 seniūnaitija), Živilę Donauskienę (Vytauto 

seniūnaitija), Ingridą Ripkauskę (Gandingos seniūnaitija), Kristiną Šetkauskę (V. Mačernio 1 

seniūnaitija), Ritą Milierienę (Senamiesčio seniūnaitija).  

 

Spalio 2-ąją – Angelų Sargų – Lietuvos policijos dieną kartu su Savivaldybės administracijos 

direktoriumi Daliumi Pečiuliu ir Savivaldybės tarybos sekretore Irma Kvizikevičiene pasveikinome 

Plungės policijos komisariato viršininką Gintautą Pocevičių ir visą kolektyvą, dėkojome už dorai ir 

sąžiningai atliekamą pareigą visuomenei ir už bendrystę. 

 

Spalio 10-oji – Vietos savivaldos diena, Savivaldybės administracijos darbuotojams tai – 

profesinė šventė. Ta proga darbuotojus pakvietėme valandėlei bendrystės. Kolektyvo nariams, kurie 

šventė darbo Plungės rajono savivaldybėje jubiliejus, įteikėme padėkos raštus. Tai – 10 metų dirbanti 

Paukštakių seniūnijos raštvedė Elvyra Šiaulienė, penkiolika metų dirbantys Socialinės paramos 

skyriaus vyr. specialistė Kristina Karalienė, to paties skyriaus vyr. specialistė Lina Piekienė, 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyr. specialistė Laura Baumilė, Viešųjų pirkimų 

skyriaus vyr. specialistė Daiva Jonauskienė, Alsėdžių seniūnė Danutė Repšienė, Paukštakių seniūnas 

Aurimas Vasiliauskas, Platelių seniūnijos raštvedė Vida Batavičienė, Kultūros, turizmo ir viešųjų 

ryšių skyriaus vedėja Vida Saukalienė, 20 metų dirbantys Informacinių technologijų skyriaus vedėjas 

Remigijus Ačas, Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja Genovaitė Pečkauskienė, 25 metus dirbantys 

Stalgėnų seniūnijos specialistas Algimantas Mitkus, Vietos ūkio skyriaus vedėjas Arvydas Liutika, 

Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Daiva Mažeikienė, 30 metų dirbantis Bendrųjų reikalų skyriaus 

specialistas Jonas Stončius ir net 55 metus Paukštakių seniūnijoje dirbanti Ona Aldona Bružienė. 

 

Spalio pabaigoje kartu su Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Vida Saukaliene 

pasveikinome plungiškę choreografę Iloną Baltikauskaitę, kuriai Prezidentūroje įteiktas ypatingas 

apdovanojimas – ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medalis. Mano teikimu, Prezidentas Gitanas 

Nausėda choreografę, Plungės kultūros centro vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių studijos „Mažasis 



7 
 

Suvartukas“, šokių ir dainų ansamblio „Suvartukas“ 

meno vadovę apdovanojo už aktyvią kūrybinę veiklą 

puoselėjant lietuviško liaudies šokio tradicijas, už 

ilgametį šokio meno atlikėjų ugdymą. Ilona 

Baltikauskaitė jau daug metų vadovauja kolektyvui, 

kuris pernai atšventė 75 metų gyvavimo sukaktį ir 

visame pasaulyje garsina Plungės ir Lietuvos vardą. 

 

Gruodžio pradžioje garbingos 102 metų 

sukakties proga sveikinau Plungėje gyvenančią 

Barborą Drasutavičienę. Po keleto dienų, gruodžio 

10-ąją, garbingą 100-mečio jubiliejų šventė Žlibinų 

seniūnijos Drūkčių kaimo gyventoja Agrifina 

Einikytė. Abi sukaktuvininkės stebino gera 

atmintimi, linksmais pasakojimais ir mokėjimu 

džiaugtis gyvenimu. 

Gruodžio 29-ąją kartu su Savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoja Jovita 

Šumskiene ir Socialinės paramos skyriaus vedėja 

Jolanta Puidokiene nuoširdų ačiū tarėme Plungės 

vaikų globos agentūros „Cyrulis“ įkūrėjai ir 

direktorei Vandai Bendorienei, kuri atsisveikino su 

ilgamete veikla ir „cyruliukais“. Poniai Vandai 

padėkojome už altruizmą, už 27 metus Plungės 

vaikams dovanotą meilę, šilumą ir rūpestį, už 

„Cyrulį“, kuris šimtams vaikų tapo jaukiais namais. 

 

Taip jau įprasta, kad pagarbą atiduodame ne 

tik gyviesiems, bet ir mirusiesiems – lapkričio 1-

osios išvakarėse kartu su vicemeru Žydrūnu 

Purauskiu aplankėme kapines ir pagerbėme anapilin 

išėjusius iškiliausius plungiškius: Vasario 16-osios 

Akto signatarą Stanislovą Narutavičių, Kovo 11-

osios Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarą, 

Plungės garbės pilietį dr. Bronislovą Lubį, mero 

pareigas ėjusius Antaną Lapuką ir Elvyrą 

Lapukienę, Plungės garbės piliečius Jakovą Bunką, 

Eleonorą Ravickienę, Aloyzą Pundzių, Vitalių 

Vladą Andriušaitį, Antaną Jadziauską, Emiliją 

Danutę Radvilavičienę ir ilgametį mūsų bendražygį 

Gintautą Vaitkevičių. 

 

Ypatingai jautrios iškilmės vyko lapkričio 8-

ąją, šalia Platelių esančiame Litvakų sode – ant 

Vilniaus žydų bendruomenei dedikuotos metalinės 

obels „sunoko“ dar vienas obuolys. Jis skirtas spalio pradžioje Izraelyje vykstančiame kare žuvusiam 

lietuviui Martynui Kuzmickui atminti. Toje šalyje mūsų tautietis tarnavo policijoje, gyvybės neteko 

pačioje karo pradžioje. Iškilmėse dalyvavo Nepaprastoji ir įgaliotoji Izraelio valstybės ambasadorė 

Lietuvoje Hadas Wittenberg Silverstein, renginį organizavo Lietuvos tautinių bendrijų tarybos 

pirmininkas Daumantas Levas Todesas, jam talkino plateliškis žurnalistas, žydų atminties 

puoselėtojas Eugenijus Bunka. 

 



8 
 

 

 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 

Pirmiausiai – apie bendradarbiavimą su 

Ukraina ir pagalbą karą išgyvenantiems 

ukrainiečiams. Rugsėjo 8-ąją Plungėje, Žemaičių 

dailės muziejuje, pasirašėme bendradarbiavimo 

sutartį su Ukrainos Konotopo miestu, parašą ant šio 

dokumento padėjau aš ir į Plungę atvykęs Konotopo 

miesto meras Artem Semenikhin. Sutartį, kuriai 

Plungės rajono savivaldybės taryba pritarė liepos 27 

d., pasirašėme mums, lietuviams, svarbią dieną – 

rugsėjo 8-ąją. Dieną, kai 1514 metais Lietuvos 

kariuomenės Oršos mūšyje nugalėjo Maskvos 

kariuomenę. Tikiu, kad tokią simbolinę datą 

pasirašyta sutartis nebus popierinė, ji bus gyva, o 

mes visomis įmanomomis priemonėmis vieni kitus 

papildysime. Sutartis pasirašyta suvokiant, kad 

Ukraina moka didelę kainą savo piliečių gyvybėmis, 

aukodama ekonominę ir ekologinę gerovę, gindama 

civilizuotą pasaulį nuo Rusijos agresijos, suprantant 

bendradarbiavimo būtinybę, remiantis 

susiklosčiusiais draugiškais Ukrainos ir Lietuvos 

santykiais, išreiškiant abipusį susidomėjimą 

tolimesne dvišalių santykių plėtra ir ilgalaikiu 

stiprinimu įvairiose veiklos srityse – nuo jaunimo 

delegacijų mainų iki bendradarbiavimo prekybos, 

pramonės, investicijų sektoriuose. 

Pasirašius sutartį su Konotopu, pradėta 

ieškoti galimybių naujiems bičiuliams padėti – 

Plungės rajono savivaldybės tarybai pritarus, skirta 

lėšų naudotam „Valtra“ traktoriui su frontaliniu 

krautuvu nupirkti. Ši technika jiems reikalinga 

biokurui ruošti. Vertė – 50 820 eurų. Kad traktorius 

į Ukrainą nekeliautų tuščias, į jo kabiną pridėta 50 

dujokaukių, 100 dujokaukių filtrų ir 50 krepšių 

dujokaukėms. 

 

Ukrainiečiams pagelbėjau ir asmeninėmis 

lėšomis: sužinojęs, kad Plungėje gyvenanti 

ukrainietė Hanna Kryzhanovskaya renka pinigus 

sunkvežimiui, kuris reikalingas logistikos daliniui, 

kuriame dirba Hannos vyras, ir kad pinigų suaukota 

nedaug, ėmiausi iniciatyvos sunkvežimį nupirkti už 

asmenines lėšas. Tinkama transporto priemonė buvo 

nupirkta, įforminta Hannos vardu ir išvyko į Lvivą. 

Iš ten Hannos vyras su juo išvyko į savo dalinį 

Mykolajive. Į sunkvežimį prikrauta suvirinimo 

aparatų, padangų, raktų, įvairių atsarginių dalių. Viskas supirkta pagal sąrašą, kurį buvo pateikę 

Ukrainos kariai. Pastarieji už pagalbą atsidėkojo per Hanną perdavę Ukrainos ir Lietuvos spalvų 

vėliavą su savo parašais. 



9 
 

 

Gegužę Plungėje lankėsi dvylikos žmonių delegacija iš Boksholmo komunoje, Švedijoje, 

įsikūrusios „Vanner emellan“ organizacijos. Svečiai aplankė ne vieną įstaigą, susitikęs su jais vaikų 

globos agentūroje „Cyrulis“, padėkojau už ilgametę draugystę ir nuolatinę pagalbą, ypač už tai, kad 

padeda mažiesiems „cyruliukams“.  

 

Birželio 17-ąją vykusioje Plungės miesto šventėje sulaukėme penkių užsienio delegacijų – 

bičiulių iš miestų, su kuriais Plungę sieja gražūs bendradarbystės ryšiai. Tai – Lenkijos Golub-

Dobžyno miesto atstovai, partneriai iš Latvijos Tukumo miesto, iš Čekijos Bruntalio miesto, 

Vokietijos Mendeno miesto ir Sakartvelo Kvarelio miesto. Ypatingą dėmesį skyrėme svečiams iš 

Lenkijos – partnerystės su Golub-Dobžynu 20-mečio proga pasirašėme atnaujintą bendradarbiavimo 

sutartį. Parašus po ja padėjome kartu su Golub-Dobžyno meru Franciseku Gutowski. 

 

Rugpjūtį Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijoje vyko tarptautinė meno pakraipos 

stovykla „Mazgas 2023“, sukvietusi net 70 vaikų. Didžioji dalis jų – Platelių meno mokyklos ir jos 

skyrių ugdytiniai bei vaikai iš Lenkijos – Plungės miesto partnerio Golub-Dobžyno muzikos 

mokyklos moksleiviai. Stovyklai vadovavo vicemerai – Plungės rajono savivaldybės vicemeras 

Žydrūnas Purauskis ir Golub-Dobžyno vicemerė Danuta Malecka, su stovyklautojais dirbo ne tik 

mūsiškiai pedagogai, bet ir svečiai iš Golub-Dobžyno, tarp kurių – šio miesto muzikos mokyklos 

direktorius, vargonininkas Rafal Gumiela.  

 

VIZITAI 

 

Kovo 20-ąją Plungėje lankėsi sveikatos apsaugos 

ministras Arūnas Dulkys. Susitiko su Plungės ligoninės, 

tuomet dar veikusios Plungės r. greitosios medicinos 

pagalbos, pirminės sveikatos priežiūros klinikų „Inesa“ ir 

„Plungės sveikatos centras“ vadovais ir darbuotojais. 

Lankydamasis ligoninėje, ministras apžiūrėjo plėsti 

planuojamą Priėmimo ir skubios pagalbos bei kitus skyrius, 

išgirdo, kad ši gydymo įstaiga nuolat atsinaujina ir plečia 

teikiamų paslaugų spektrą, ir kad jų apimtys jau gerokai 

viršija priešpandeminį lygį. Ligoninės administracija su 

ministru aptarė Priėmimo ir skubios pagalbos skyriaus 

remonto poreikį, taip pat įrangos įsigijimo klausimus. 

Gegužės 12 d., Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus 

gimnazijai dešimtąkart minint Partizanų pagerbimo, 

kariuomenės ir visuomenės vienybės dieną, joje lankėsi 

tuometinė švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita 

Šiugždinienė. Tądien pasirašytas Ketinimų protokolas, 

kuriuo įsipareigota, kad gimnazija nuo 2023-iųjų rugsėjo 

turės kadetų klases, o dar po metų taps Žemaitijos kadetų 

gimnazija. Džiugu, kad įsipareigojimas vykdomas. 

 

Liepos 21 d. Plungėje lankėsi švietimo, mokslo ir 

sporto ministras Gintautas Jakštas su komanda. Susitiko su 

Savivaldybės vadovais, lankėsi keliose švietimo įstaigose 

bei dalyvavo brandos atestatų įteikimo „Saulės“ gimnazijos 

abiturientams šventėje. Svečiams pristatytas švietimo 

įstaigų tinklas, jo pertvarka ir iššūkiai, kalbėta apie 



10 
 

specialistų trūkumą ir valstybinių brandos egzaminų 

rezultatus. Ministras lankėsi ir Plungės technologijų ir 

verslo mokykloje, apžiūrėjo bendrabutį, kuriame 

planuojama įrengti socialinius būstus. Daug dėmesio skirta 

Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijai, 

planuojančiai tapti regiono kadetų licėjumi. 

 

Rugpjūčio 18-ąją Plungėje sulaukta gausaus būrio 

svečių – lankėsi ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė 

Armonaitė su komanda, susisiekimo viceministrė Agnė 

Vaiciukevičiūtė, šalies geležinkelių tinklą valdančios 

bendrovės „LTG Infra“ generalinė direktorė Rūta 

Jakubauskienė, Seimo nariai Jonas Varkalys ir Jurgis 

Razma ir kiti. Pagrindinis jų vizito į Plungę tikslas – 

atidaryti rekonstruotą geležinkelio atšaką – 

privažiuojamąjį kelią Nr. 17, kuris veda link Plungės 

pramonės įmonių. Svečiuodamasi Plungėje, ekonomikos ir 

inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė su komanda bei 

susisiekimo viceministrė Agnė Vaiciukevičiūtė lankėsi 

bendradarbystės centre „Spiečius“, kur susitiko su Plungės 

krašto verslo atstovais, be to, ministrę ir kitus svečius 

pakvietėme į trumpą ekskursiją po Plungę: parodėme 

Plungėje planuojamo kurti pramonės parko teritoriją, 

ministerijos finansavimą gavusias rekonstruotas 

Lentpjūvės ir Salantų gatves, įmones, kurioms suteiktas 

regioninės svarbos projekto statusas, ir kt. 

 

Rugsėjo 19-ąją Plungėje svečiavosi Centrinės 

projektų valdymo agentūros įgyvendinamo komunikacijos 

projekto „Ką regiJonas?“ atstovai. Projekto įgyvendintojai 

Plungėje lankėsi ieškodami atsakymų į klausimus: kokia 

Plungė buvo prieš penkerius metus, kokia yra dabar, kokia 

jos ateitis, ar miestas ir rajonas keičiasi, ar jis patrauklus 

investuotojams, ar čia grįžta jauni žmonės, ar Plungėje 

gera gyventi, dirbti, auginti vaikus. Pokalbiai apie Plungę, 

kuriuos su TV ir radijo laidų vedėju Jonu Nainiu 

pradėjome Laisvės alėjoje, tęsėsi visame mieste. Vizito 

reziumė puikus: Plungė jau dabar yra puikus miestas, 

laukiantis sugrįžtančio jaunimo, susidomėjusių 

investuotojų ir, žinoma, turistų. 

 

Rugsėjo 27-ąją Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus 

gimnazijoje lankėsi Lietuvos šaulių sąjungos vadas plk. 

ltn. Linas Idzelis, Žemaitijos šaulių 8-osios rinktinės vadas 

Julius Svirušis, rinktinės neformaliojo švietimo mokytojas 

Ričardas Ruškys. LŠS vadui pristatėme gimnazijoje 

įgyvendinamus pokyčius ir su kokiais iššūkiais 

susiduriama siekiant, kad ši mokymo įstaiga taptų 

Žemaitijos regiono kadetų mokykla. Akcentavome, kad 

nuo 2023 metų rugsėjo Alsėdžių gimnazija turi vieną 

kadetų klasę (devintokus), o 2024–2025 mokslo metais 



11 
 

turi planą tapti regionine kadetų mokykla, kuri, kaip ir iki šiol, palaikytų šaulišką kryptį. 
 

Spalio 20-ąją Plungėje sulaukta socialinės apsaugos ir darbo ministrės Monikos Navickienės 

ir jos komandos – kartu atvyko viceministras Martynas Šiurkus ir patarėjas Domantas Katelė. 

Ministrė aplankė Plungės parapijos senelių globos namus, pabendravo su Plungės bendruomenių 

centro ir Varkalių vaikų dienos centro lankytojais, bet svarbiausias jos tikslas buvo apžiūrėti 

Gandingos gatvėje pastatytus ir atidarytus Bendruomeninius vaikų globos namus bei perkirpti 

simbolinę įkurtuvių juostelę. 

 

Lapkričio 3 dieną Kuliuose lankėsi kultūros ministras Simonas Kairys. Vizito tikslas – 

dalyvauti Kuliuose įsteigtos „Kultūros virenės“ atidarymo ceremonijoje. Ministras džiaugėsi puikia 

kuliškių iniciatyva ir ryžtu ją įgyvendinti – sutvarkyti ir įveiklinti apleistą vyskupijai priklausantį 

pastatą, kurį vietos gyventojai vadina baltuoju mūru.  

 

Lapkričio 16 dieną mano kvietimu Plungėje lankėsi Lietuvos kalėjimų tarnybos direktorius 

Virginijus Kulikauskas ir Lietuvos probacijos tarnybos direktorius Romas Ostanavičius su savo 

komandomis. Savivaldybės salėje surengėme susitikimą su gyventojais, jiems pristatytas Pusiaukelės 

namų, skirtų nuteistiesiems, projektas. Juos planuojama įrengti Plungėje, Lentpjūvės gatvėje. 

 

SVARBIAUSI PROJEKTAI 

 

Turbūt vienas įsimintiniausių 2023 metų įvykių 

– balandžio viduryje įvykęs Plungės baseino 

atidarymas. Projekto „Universalaus sporto ir 

sveikatingumo komplekso Mendeno g. 1C, Plungėje 

statyba“ I etapą Plungės rajono savivaldybė įgyvendino 

bendradarbiaudama su Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija. Jo metu pastatytas ir įrengtas modernus 

plaukimo baseinas su erdve vaikams, sūkurine vonia, 

keliomis pirtimis, ledo kambariu, kavinuke, 

konferencijų sale. Projektui įgyvendinti prireikė 

daugiau nei 6 milijonų eurų: 40 proc. – valstybės 

biudžeto lėšos ir net 60 proc. – Savivaldybės 

prisidėjimas. Baseino atidarymo ceremonijoje 

dalyvavo Seimo pirmininkės pirmasis pavaduotojas 

Jurgis Razma, Seimo narys Jonas Varkalys, Seimo 

Antikorupcijos komisijos pirmininkas Algirdas 

Stončaitis, švietimo, mokslo ir sporto viceministras 

Linas Obcarskas. Spalio 5-ąją Plungės baseine startavo 

projektas „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, 

kurio metu plaukti mokomi visi rajono antrokai. Šį 

sumanymą finansuojame mes – Plungės rajono 

savivaldybė, apmokanti plaukimo trenerių darbą. 

Šiandien, matant baseino užimtumą, matant 

priešmokyklinukų ir antrokų norą išmokti plaukti, 

akivaizdu, kad baseinas – objektas Nr. 1. Sėkmingai 

dirbant baseinui, Plungės sporto ir rekreacijos centrui 

atsirado poreikis steigti naują sporto šaką – plaukimą. Į 

plaukimo treniruotes vaikai renkasi nuo lapkričio, juos 



12 
 

ugdo iš Panevėžio į Plungę pasikviesta trenerė 

Dominyka Rapšytė, profesionali plaukikė ir 

trenerė, olimpiečio Dano Rapšio sesuo.  

2023 m. sausio viduryje Inovacijų 

agentūra pavirtino, kad Plungės rajono 

savivaldybės administracija baigė įgyvendinti 

projektą „Plungės miesto gatvių apšvietimo 

sistemos modernizavimas“. Projekto 

biudžetas: 463 854,79 Eur, iš jų: ES lėšos – 203 

946,00 Eur; SB lėšos – 259 908,79 Eur. 

Projekto metu atnaujinta gatvių apšvietimo 

infrastruktūra 30-yje miesto gatvių; pakeisti 

436 šviestuvai, 213 atramų, 10 609 m kabelių, 

4 maitinimo spintos; įsigyta nutolusi 50 kW 

galios saulės elektrinė (Pramonės g. 47, 

Kuršėnai, Šiaulių r. sav.). 

 

Gegužės 31 d. tarp Plungės sporto ir 

rekreacijos centro ir UAB „VVARFF“ 

pasirašyta Plungės irklavimo bazės (438 kv. m 

ploto pastato) rekonstravimo sutartis. Pastato 

pirmame aukšte bus įrengtos persirengimo 

patalpos, sanitariniai mazgai su dušais, fizinio 

parengimo treniruoklių salė, kabinetai 

treneriams ir metodininkams. Cokoliniame 

aukšte – valčių saugykla ir techninė patalpa 

karštam vandeniui ir šilumai ruošti. Numatytas 

ir pastato prieigų sutvarkymas. Irklavimo bazės 

statybvietė rangovui perduota liepos 21 d., 

darbai, kainuosiantys 450 tūkst. eurų, sparčiai 

juda į priekį. Už skirtas lėšas esu dėkingas 

švietimo, mokslo ir sporto viceministrui Linui 

Obcarskui.  

 

Birželį baigėme įgyvendinti projektą 

„Užterštos teritorijos Plungės m., Birutės g., 

greta Gandingos HE tvenkinio, ir užterštos 

naftos produktais teritorijos Narvaišių k. 

sutvarkymas“. Jo vertė – 2,055 mln. eurų. 

Išvalytos dvi teritorijos: buvusi naftos 

produktų bazė Narvaišių kaime (darbai atlikti 

2020 m.), 2023 m. buvo pabaigta išvalyti 

cheminėmis medžiagomis užteršta 0,8118 ha 

teritorija, esanti Plungės mieste, Birutės 

gatvėje, už tilto per Babrungą. Vaizdas puikus, 

belieka teritoriją įveiklinti. 

 

Daug nuveikta Kuliuose – liepą, per 

miestelio šventę, atidarytos rekonstruotos 

Liepų, Aušros, Gaisrininkų gatvės, daug investuota į renovuojamą Kulių gimnaziją, įgyvendintas 

dalyvaujamojo biudžeto projektas – sutvarkytas Kaimynų parkas.  

 



13 
 

Nuo praėjusiųjų mokslo metų Plungės „Ryto“ pagrindinė mokykla, pasekdama Alsėdžių 

Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos pavyzdžiu, pradėjo pati organizuoti maitinimo paslaugą. Kad 

paslauga būtų kuo kokybiškesnė, prieš tai atnaujinome valgyklą – patalpų remontui, naujai 

programinei įrangai, virtuvės įrangai, baldams ir kitoms priemonėms įsigyti iš Savivaldybės biudžeto 

skyrėme 80 tūkst. eurų. Investicija pasiteisino, o nuo šių metų analogiški pokyčiai įvyks ir 

Senamiesčio mokykloje. 

Pernai rajono miesteliuose ir kaimuose įgyvendinome gatvių apšvietimo kokybės gerinimo 

projekto II etapą. Nauji šviestuvai ir jų atramos įrengti 8 seniūnijose, iš viso – 11 kaimų. Darbai 

atsiėjo apie 1,025 mln. eurų. Europos Sąjunga skyrė 225 tūkst. eurų, Savivaldybė – apie 800 tūkst. 

eurų. Šiam projektui paskirtos visos – 150 tūkst. eurų – pernai surinktos infrastruktūros mokesčio 

lėšos. Visa ši investicija – ne į miestą, o būtent į 

kaimus, į gyvenimo kokybės juose gerinimą. 

 

Praėjusiais metais baigėme dviejų 

grupinio gyvenimo namų statybas Rasytės ir 

Mendeno gatvėse. Šiuo metu namai ne tik 

pastatyti, bet ir visiškai įrengti bei perduoti 

naudoti Plungės bendruomenės centrui. 

Artimiausiu metu jie bus apgyvendinti. Grupinio 

gyvenimo namai pasitarnaus vykdant žmonių su 

negalia globos pertvarką – siekiama, kad kuo 

daugiau neįgaliųjų gyventų ne institucijose, o 

namų aplinką primenančiuose grupinio gyvenimo 

namuose. Naujuosiuose namuose bus įkurdinti 

darbingo amžiaus žmonės, turintys proto ar 

psichikos negalią. 

 

Rugpjūčio 18-ąją, dalyvaujant 

ekonomikos ir inovacijų ministrei Aušrinei 

Armonaitei, Plungėje atidarėme geležinkelio 

atkarpą, vedančią į Plungės pramonės parką. 

Mintį atkurti prieš keletą dešimtmečių 

numarintą 1,2 km geležinkelio atkarpą iškėlė 

Plungės pramonininkų sąjunga, o 

bendradarbiaujant su „LTG Infra“, Ekonomikos 

ir inovacijų ministerija, Susisiekimo ministerija, 

idėją per kelerius metus pavyko paversti 

įgyvendintu projektu. Projektą dėl Plungės 

geležinkelio stoties privažiavimo kelio Nr. 17 

kapitalinio remonto jungtinės veiklos sutarties 

pagrindu įgyvendino Plungės rajono 

savivaldybės administracija ir AB „LTG Infra“. 

Projektas finansuotas iš dviejų šaltinių: ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu projektui skirta 

701 360,33 Eur, lygiai toks pat „LTG Infros“ indėlis. Atlikta ir papildomų darbų, kuriuos per pusę 

finansavo „LTG Infra“ ir Savivaldybė. 

 

Rugpjūčio 24-ąją pradėtas įgyvendinti vienas didžiausių 2023 metų projektų – Plungės miesto 

Telšių gatvės rekonstrukcijos III etapas. Darbus, kurie tęsiami ir šiemet, vykdo konkursą laimėjusi 

UAB „Plungės lagūna“. Bus sutvarkyta visa Telšių gatvė (nuo sankryžos su Laisvės ir Vandentiekio 

gatvėmis iki rytinio Plungės miesto aplinkkelio). Keičiama gatvės asfalto danga, rengiami pėsčiųjų ir 

dviračių takai, apšvietimas, atnaujinami želdiniai. 

 



14 
 

Du projektai įgyvendinti Plungės rajono 

savivaldybės gyventojų, teikusių projektines idėjas 

dalyvaujamajam biudžetui, iniciatyva. Balsavimui 

buvo pateikta 14 idėjų. Mieste laimėjo projektas 

„Plungės „Saulės“ gimnazijos gamtinio-pažintinio 

tyrimų tako-edukacinės trasos įrengimas“. Tarp 

idėjų, kurias pateikė kaimo seniūnijų gyventojai, I 

vieta atiteko idėjai „Išjudink save lauko treniruoklių 

aikštelėje Šateikiuose“. Tarp didelės apimties 

projektų laimėjo taip pat šateikiškių iniciatyva 

„Atgimstančio Šateikių parko projektavimo darbai“. 

Lauko treniruoklių aikštelė Šateikiuose atidaryta 

rugpjūčio mėnesį. Perkirpus juostelę džiaugsmo 

netrūko ir mažiesiems, ir suaugusiesiems. Gamtinis-

pažintinis takas baigtas įrengti rugsėjo pradžioje. 

Projekto vertė – 17 355,04 Eur. Šis takas sujungtas 

su laiptais, kurie įrengti 2022 m. taip pat už 

dalyvaujamojo biudžeto lėšas. 

 

Rugpjūtį Telšių regiono plėtros tarybos 

kolegija regioninės svarbos projektu pripažino UAB 

„Litspringas“ projektą „Vielos tempimo ir 

armatūros gamybos cechai“. Beje, Plungė yra 

vienintelė iš keturių Telšių apskrities savivaldybių, 

kurioje įgyvendinami regioninės svarbos projektai. 

Tai reiškia, kad Plungė – investuotojams patrauklus, 

verslui steigti ir plėtoti palankus miestas. Pirmąjį 

tokį projektą taip pat įgyvendina UAB  

„Litspringas“ (čiužinių spyruoklių blokų gamyba), 

antrąjį  –  UAB „NT projektai“ (laiptų gamyba). 

 

Puiku, kad plungiškių mokesčių mokėtojų 

pinigais daug nuveikėme Plungės S. Nėries gatvėje. 

Mums patiems tai buvo ir iššūkis, ir gana netikėta. 

Gavus ESO pranešimą, kad S. Nėries gatvėje 

planuojama šalinti oro linijas ir kabeliuoti jas po 

žeme, teko skubiai spręsti gatvės apšvietimo 

klausimą. Kartu ėmėmės ir paprastojo gatvės 

remonto. Darbai vyko nuo spalio 12 dienos iki tol, 

kol leido orai, Manau, lėšas panaudojome ypač 

racionaliai: dalyje S. Nėries gatvės – ne tik naujas 

apšvietimas, bet nauja asfalto danga, šaligatvių 

bortai ir patys šaligatviai, be to, išsprendėme seną 

problemą dėl automobilių stovėjimo prie lopšelio-

darželio „Nykštukas“. 

Baseiną turime, o netrukus šalia jo turėsime 

ir 1500 vietų sporto salę. Tiesa, įtampos dėl šio 

objekto statybos viešojo pirkimo buvo, bet sporto 

salė, kurioje, kaip ir ankstesnėje, galėsime pakabinti 

plakatą „Sveiki atvykę į pragarą!“, jau kyla. Statybvietė rangovui – konkursą laimėjusiai UAB „VA 

statyba“ – perduota spalio viduryje. Statybos pradėtos spalio pabaigoje. 2023 metais iš Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos statyboms gavome 1,2 mln. eurų, iki metų pabaigos visus tuos pinigus 



15 
 

panaudojome. Ačiū ir Savivaldybės darbuotojams, ir statybininkams, ir techninei priežiūrai – bendrų 

pastangų dėka tikrai daug nuveikėme. Šiemet darbus tęsiame, tad 2025-aisiais jau džiaugsimės nauja, 

šiuolaikiška, visus reikalavimus atitinkančia sporto sale.  

 

Spalio 20-ąją Plungėje, Gandingos gatvėje, atidarėme neseniai čia iškilusius 

Bendruomeninius vaikus globos namus. Iškilmėse sulaukėme gausaus būrio svečių, tarp jų – ir 

socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė. Naujuosiuose Bendruomeniniuose vaikų 

globos namuose įsikūrė aštuoni vaikai: 5 mergaitės ir 3 berniukai, kuriems – 8–17 metų. Šie namai 

pastatyti ir įrengti taip, kad būtų kuo šviesesni, jaukesni, kad kiekvienas turėtų savo erdvę ir bendrų 

erdvių laisvalaikiui leisti. Žodžiu, kad viskas būtų lyg tikruose namuose. Atidarymo proga, siekdami 

sukurti tokią aplinką, kokią turime namuose, po langais pasodinome šilauogių. Kad vaikai turėtų 

uogų, o kartu – kad patys krūmelius prižiūrėtų, patys derlių nuimtų, jaustųsi šios vietos šeimininkais. 

 

Dar vienas svarbus darbas, kuris galbūt mažiau skambėjo viešojoje erdvėje, – tai Specialiojo 

ugdymo centro rekonstrukcija. Sutvarkius pastatą, ši įstaiga paslaugas teiks ne tik plungiškiams, bet 

ir viso regiono (15–17 savivaldybių) vaikams su negalia, turintiesiems autizmo spektro sutrikimą ir 

pan. Tokios įstaigos nebus nei Klaipėdoje, nei kituose regiono miestuose. Tad mums patikima itin 

svarbi misija. Įkurtuves turėtume švęsti 2025 metų viduryje. 

 

Didžiausias 2023 metais Nausodžio seniūnijoje įgyvendintas projektas – Sodo gatvės 

rekonstrukcija, kuri pradėta 2022 metais. Išasfaltuota apie 1 km gatvės, šalia įrengiant pėsčiųjų ir 

dviračių taką, poilsio vietas, apšvietimą ir kt. 

Bendras Sodo gatvės ilgis – 2,5 km, šiuo projektu 

sutvarkyta gatvės atkarpa nuo Kulių g. iki Pušies g. 

Dar dvi Varkalių gatvės sutvarkytos paprastojo 

remonto būdu – ant senojo sluoksnio paklojant naują 

ištisinę asfalto dangą. Tai – J. Žemaitės g. (268 m) ir 

Kanalo g. (275 m). Bendra darbų suma – 77 tūkst. 

eurų. Be to, įrengtos trys stotelės su autobusų 

laukimo paviljonais: dvi iš jų Pabrėžos gatvėje 

Kaušėnuose (sodininkų bendrijose), trečioji – 

Karklėnų gyvenvietėje. Bendra suma – 22,9 tūkst. 

eurų.  

 

RELIGINĖS BENDRUOMENĖS 

 

Gegužės 15-ąją teko garbė dalyvauti Platelių 

Šv. apaštalų Petro ir Pauliaus parapijos 500 metų 

paminėjimo rašytiniuose šaltiniuose sukakties 

iškilmėse, kurios pradėtos istoriko, humanitarinių 

mokslų daktaro Vacio Vaivados paskaita. Liturginė 

renginio dalis – Šeštinių ir proginės 500 metų 

sukakčiai dedikuotos šv. Mišios, kurias aukojo JE 

Telšių vyskupas Algirdas Jurevičius, Plungės 

dekanas Vytautas Gedvainis, Platelių parapijos 

klebonas Klemensas Jaraminas ir kiti kunigai. 

 

Gegužės 23 dieną kartu su Plungės Šv. Jono 

Krikštytojo bažnyčios klebonu dekanu Vytautu Gedvainiu ir kitų Žemaitijos savivaldybių merais 

dalyvavome susitikime su Telšių vyskupu Algirdu Jurevičiumi. Tikslas – susipažinti, apžvelgti 

vyskupijos struktūrą ir Bažnyčios bei valstybės santykių aspektus. 

 



16 
 

Rugsėjo 23–24 dienomis visi dalyvavome Plungės Šv. Jono Krikštytojo 90–mečio iškilmėse. 

Jos pradėtos moksline konferencija „Plungės bažnyčia – neužgęstančios krikščioniškos meilės ir 

atminties lopšys“. Prieš konferenciją visus pasveikino ir restauruotą sakyklą pašventino JE Telšių 

vyskupas Algirdas Jurevičius, puikius pranešimus skaitė iš Plungės kilęs Kanonų teisės dėstytojas, 

Bažnytinio teismo teisėjas, MRU teisės doktorantas, VDU Katalikų teologijos fakulteto bendradarbis 

kun. dr. Marius Venskus, monsinjoras, Klaipėdos universiteto teologijos prof. dr. Arvydas Ramonas 

ir kt. Antrąją dieną bažnyčia kvietė į jubiliejui 

skirtas šv. Mišias, kurioms vadovavo 

Popiežiaus apaštalinis nuncijus Petar Antun 

Rajič. Plungės dekanas, parapijos klebonas 

Vytautas Gedvainis bažnyčios jubiliejaus 

proga kvietė melstis už bažnyčios statybos 

mecenatus kunigaikščius Mariją ir Mykolą 

Oginskius, už statytoją prelatą Povilą Pukį, už 

kanauninką Vincentą Jarulaitį ir visus 

geradarius. Ypatingos padėkos sulaukė jau 

ketverius metus Plungės bažnyčioje triūsiantis 

restauratorius Vidmantas Vaitkus – apaštalinis 

nuncijus jam įteikė Popiežiaus palaiminimą. 

 

Tą patį sekmadienį, rugsėjo 24-ąją, 80 

metų jubiliejų šventė daugeliui mūsų brangi 

Pakutuvėnų bažnyčia, kurią Telšių vyskupas 

Vincentas Borisevičius iškilmingai 

konsekravo 1943 metų rugsėjo 26-ąją, 

suteikdamas jai Šv. Antano Paduviečio titulą. 

 

Spalio 1-ąją žlibiniškiai kvietė į 

svarbias iškilmes – Žlibinų Švč. Mergelės 

Marijos Krikščionių Pagalbos bažnyčios 250 

metų jubiliejų. Iškilmingas šv. Mišias aukojo 

Telšių vyskupo generalvikaras Vilius 

Viktoravičius ir Žlibinų klebonas Donatas 

Žukauskas. Ačiū tariau žlibiniškei Staselei 

Gaubienei, kad surinko šios bažnytėlės istoriją 

ir parengė tokią puikią parodą, už paskaitą – 

Virginijai ir Gintarui Končiams, klebonui 

Donatui Žukauskui – už šioje bažnyčioje 

nuveiktus darbus. 

 

Lapkričio 11-ąj, švenčiant Stalgėnų 

seniūnijos šeimų bendruomenės „Gija“ 20-

mečio jubiliejų, pasidžiaugta, kad, 

finansuojant Savivaldybei ir daug prisidedant 

patiems gyventojams (lėšomis, darbais, 

statybinėmis medžiagomis), atnaujinta Stalgėnų Šv. apaštalų Petro ir Pauliaus bažnyčia: perdažyta 

išorė, įrengtas stogelis virš durų, sutvarkyti laiptai, atlikta daug kitų darbų. Pagrindinis darbų 

iniciatorius – klebonas Donatas Žukauskas, jam talkino seniūnas Arūnas Jurkus, būrelis vietos 

gyventojų. Bendruomenės 20-mečio sukakties proga padėkos raštai įteikti ir tiems, kurie prisidėjo 

prie bažnyčios tvarkybos, ir kitiems aktyviems bendruomenės nariams: klebonui Donatui Žukauskui, 

Algiui Mitkui, Vladui Vičiui, Stanislavai Astrauskienei, Alfonsui Astrauskui, Osvaldui Srėbaliui, 



17 
 

Vladislavai Kontrimienei, Bronislavai Mockuvienei, Petrui Staupeliui, Angelei Smulkienei, Vidui 

Vagnoriui, Audriui Mikuckiui, Margaritai Staupelienei, Aušrai Jašinskienei, Jurgitai Latakienei. 

 

Pernai finansavimą skyrėme ir vienai seniausių Lietuvoje – Alsėdžių – bažnyčiai, kurioje, 

panaudojant specialias dujas, teko naikinti kinivarpas. Metodas pasiteisino, viską operatyviai 

sutvarkėme, o šiemet, tikimės, jau galėsime tvarkyti bokštą. Žemaičių Kalvarijos parapijos namams 

skyrėme lėšų pastatui perdažyti. Metus vainikavo džiugesys Plungės bažnyčios šventoriuje, kur 

Kūčių vakarą buvo įjungtas naujas bažnyčios apšvietimas, kuriam įrengti lėšų taip pat skyrė 

Savivaldybės taryba. Tad dabar Plungės bažnyčia – iš toli šviečianti. 

 

SVEIKATOS APSAUGA 
 

Gegužės 27 dieną Plungėje 

sulaukta tradiciniu tapusio Kauno klinikų 

medikų „desanto“. Gausus būrys žymių 

profesorių pirmiausiai aplankė Plungės 

ligoninę, jos medikus ir pacientus, o po 

pietų kunigaikščių Oginskių rūmuose 

susitiko su Plungės moksleiviais, kurių 

ateities svajonėse – medicina. Į Plungę 

atvyko Plungės garbės piliečiai profesoriai 

Rimantas Benetis ir Remigijus 

Žaliūnas, Kauno klinikų generalinis 

direktorius Renaldas Jurkevičius, 

profesorius Andrius Macas ir kiti.  

 

Sveikatos apsaugos sritis 2023 metais pareikalavo ypatingai didelio dėmesio – įvyko daug 

susitikimų ir pasitarimų su Sveikatos apsaugos ministerijos vadovais ir darbuotojais, su Seimo 

Sveikatos reikalų komiteto nariais ir kt. Susitikimų temos – vykstat sveikatos apsaugos reformai, 

Plungės ligoninę siekiame išlaikyti su tokios apimties paslaugomis, kiek jų teikiama dabar (o gal net 

ir daugiau), kreipėmės su prašymais skirti lėšų Plungės ligoninės Priėmimo ir skubios pagalbos 

skyriaus plėtrai, diskutavome dėl Plungėje veikiančių sveikatos priežiūros įstaigų būrimosi į naują 

įstaigą – Plungės sveikatos centrą, taip pat dėl pacientų pavėžėjimo paslaugos, kurią savivaldybės 

turėjo pradėti teikti nuo šių metų vidurio. Dalį klausimų išsprendėm. Vienus padedant ministerijai, 

kitus savo jėgomis. Ligoninės Priėmimo ir skubios pagalbos skyriaus plėtra vyks, tam 2024 metų 

Savivaldybės biudžete numatėme 700 tūkst. eurų. Plungės sveikatos centras taip pat veiks – 

Savivaldybės taryba tam pritarė kovo 29-osios posėdyje. Daugiausiai nerimo kėlusi pacientų 

pavėžėjimo problema taip pat išspręsta –  aktyviai dirbant su Sveikatos apsaugos ministerija, su 

Vyriausybe, galiausiai nuspręsta, kad šią paslaugą nuo liepos 1 d. teiks Greitoji medicinos pagalba, 

pacientai ją galės išsikviesti skambindami 1808. 

Džiugu, kad Plungės ligoninė labai racionaliai panaudojo pernai iš Savivaldybės biudžeto 

skirtus 100 tūkst. eurų – įsigijo 45 modernias automatizuotas funkcines lovas. 

 

ŠVIETIMAS, JAUNIMAS 

 

Balandį lopšelis-darželis „Vyturėlis“, Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras, viešoji įstaiga „Plungės futbolas“ ir Plungės sporto ir rekreacijos centras kvietė į nacionalinį 

renginį „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą 30“, sukvietusį apie 400 dalyvių. Pagirtina, 

kad tarp sveikatą stiprinančių mokyklų – ir dešimt mūsų rajono ugdymo įstaigų. 

Gegužės pabaigoje Plungės rajono savivaldybėje lankėsi Europos socialinio fondo agentūros 

atstovės, pristačiusios pažangos programą „Tūkstantmečio mokykla“. Į ją įtrauktos ir keturios mūsų 



18 
 

miesto švietimo įstaigos – „Saulės“ gimnazija, „Ryto“ pagrindinė, Senamiesčio mokykla ir 

Akademiko Adolfo Jucio progimnazija, joms iš ES skirta 2,5 milijono eurų. 

 

Kaip ir kasmet, mokslo metų pabaigoje pagerbėme mokinius, kurie nacionaliniuose, 

tarptautiniuose ir išskirtiniais atvejais regioniniuose konkursuose, olimpiadose ir varžybose pelnė 

prizines vietas. Mokslo rėmimo programos komisijos siūlymu, premijas įteikėme 21 mokiniui, 6 

kolektyvams ir jų mokytojams. Premijoms iš viso skirta 5 340 eurų.  

 

Liepos viduryje buvau pakviestas į 

brandos atestatų įteikimo Plungės „Saulės“ 

gimnazijos abiturientams šventę. Joje 

apsilankė ir ypatingas svečias – buvęs 

„Saulės“ gimnazijos ugdytinis, mokytojo 

Aloyzo Lukavičiaus mokinys, švietimo, 

mokslo ir sporto ministras Gintautas Jakštas. 

Pasveikinau abiturientus, gavusius vieną 

svarbiausių gyvenime dokumentų, 

pasidžiaugiau šimtukininkais: Gabriele 

Galdikaite, Aurelija Gusčiūte, Džiugu 

Jonkumi, Mariumi Kriščiūnu, Benu 

Mockumi, Martynu Vilniumi.  

 

Rugpjūčio pabaigoje, artėjant 

naujiems mokslo metams, Plungės rajono 

savivaldybės atstovai dalyvavo Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos organizuotoje 

savivaldybių švietimo konferencijoje 

„Švietimas šalyje ir regionuose. Švietimo 

teisingumas“. Aptarė strateginius švietimo 

siekius ir artėjančių mokslo metų veiklos 

kryptis bei iššūkius. Vėliau naujovės 

perduotos rajono švietimo įstaigų 

vadovams. Kartu su vadovais analizuota 

2022–2023 mokslo metų situacija, taip pat 

– kas laukia 2023–2024 mokslo metais. 

Akcentuota, kad į darželius pateko kone 

visi norintieji, kad ikimokyklines ir 

priešmokyklines grupes lanko 89,1 proc. 

vaikų, kuriems 3 ir daugiau metų. 

Pasidžiaugta, kad 72 proc. moksleivių 

lanko neformaliojo ugdymo užsiėmimus, 

kad mūsų abiturientų valstybinių egzaminų 

rezultatai gana geri. 

 

Bene pats svarbiausias 2023 metų 

įvykis švietimo srityje – Alsėdžių 

Stanislovo Narutavičiaus gimnazija naujus mokslo metus pradėjo suformavusi kadetų klasę ir tapo 

viena iš trijų Lietuvos mokyklų (dar Kaune bei Klaipėdoje), pasirinkusių būtent tokią ugdymo kryptį. 

Metų pabaigoje teko dalyvauti Lietuvos karo akademijoje vykusiame kadetų mokyklų susirinkime, 

kurį moderavo krašto apsaugos viceministras Žilvinas Tomkus. Visi pripažįsta: mūsų darbas, kurį 



19 
 

darome kasdien, duoda puikių rezultatų. Ta 

linkme dirbta visus 2023 metus (ir anksčiau), 

investuota daug laiko ir jėgų. 
 

Įsibėgėjus naujiesiems mokslo metams, 

Švietimo ir sporto skyrius informavo apie 

vaikų skaičių rajono švietimo įstaigose – 6 

lopšeliuose-darželiuose ir 10 mokyklų: 

ikimokyklinukų – 1516 (ankstesniais mokslo 

metais – 1560), moksleivių – 3808 (buvo 

3809), pirmokų – 366, o tai yra septyniolika 

daugiau nei 2022 metų rugsėjį. 

 

Džiaugiuosi, kad kasmet duris į mokslo 

ir žinių pasaulį atveria ne tik vaikai, bet ir mūsų 

senjorai – spalio 3-iąją naujus mokslo metus 

pradėjo Plungės trečiojo amžiaus universiteto 

(TAU) lankytojai, kurių – net 300. Kartu 

paminėtas ir šio universiteto vokalinio 

ansamblio „Širdies melodija“, kuriam 

vadovauja Rūta Černeckienė, dešimtmetis. 

Kitas TAU kolektyvas – šokių grupė 

„Monajupė“ (vadovė Aida Brazdeikienė) – 

tokią pat sukaktį atšventė vasarą. 

 

Spalio 5-ąją, kaip ir kasmet, minėjome 

Tarptautinę mokytojų dieną. Vienas 

svarbiausių šventės momentų – nominacijos 

„Metų mokytojas“ laimėtojo paskelbimas. 

Šiemet šis titulas ir Savivaldybės įsteigta 1 000 

eurų premija atiteko Jurgitai Arlauskienei – 

Plungės specialiojo ugdymo centro muzikos 

mokytojai metodininkei, Šateikių bažnytinio  

jaunimo choro vadovei. Tarptautinės mokytojų 

dienos proga labiausiai nusipelniusiems 

pedagogams įteiktos padėkos. Švietimo, 

mokslo ir sporto ministro Gintauto Jakšto  

padėkos įteiktos: „Ryto“ pagrindinės mokyklos 

mokytojai Irenai Platakienei, „Saulės“ 

gimnazijos mokytojoms Sigitai Žilinskienei ir 

Ritai Barniškienei bei Kulių gimnazijos 

mokytojams Kazimierui Garasimavičiui ir 

Jolantai Pieškuvienei. Seimo nario Jono 

Varkalio padėkų nusipelnė Liudvika Švedė 

(Liepijų mokykla), Danguolė Alčauskienė 

(Akademiko Adolfo Jucio progimnazija) ir 

Elvyra Klovienė („Saulės“ gimnazija). Mano 

pasirašytus padėkos raštus vicemeras Žydrūnas 

Purauskis įteikė Birutei Gaižaitienei (Žemaičių 

Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazija), 

Dianai Paulauskienei (Liepijų mokykla), 

Laimai Žilinskienei (Akademiko Adolfo Jucio 



20 
 

progimnazija), Laimai Domarkienei (Senamiesčio mokykla), Rimaldai Beniušienei (Liepijų 

mokykla), Vilchelmai Kaktienei („Saulės“ gimnazija), Virginai Ratienei („Babrungo“ progimnazija), 

Vitalijai  Lukavičienei (Liepijų mokykla), Vytautui Krikščiukui (Plungės technologijų ir verslo 

mokykla). 

 

Plungės technologijų ir verslo mokykla jau antrąkart kvietė į profesinio meistriškumo 

konkursą „Jaunasis artojas 2023“, kuriame jėgas išbandė net 16 jaunuolių, tarp kurių – ir svečias iš 

kaimyninės Latvijos, iš Kandavos žemės ūkio technikumo. Pasveikinau patį jauniausią šio konkurso 

dalyvį – Paulių Grikštą iš Nausodžio kaimo, pasidžiaugiau pirmąją vietą šiame konkurse laimėjusio 

Deivydo Valančiaus iš Plungės rajono Marcių kaimo gabumais. Vienas įdomiausių renginio akcentų 

– per pertraukėlę jaunuoliai buvo kviečiami siekti Lietuvos, o gal net ir pasaulio rekordo: ant 

traktoriaus padangos (143 cm skersmens) turėjo užlipti ir 10 sekundžių išsilaikyti kuo daugiau 

vaikinų. Rezultatas puikus – ant padangos sykiu stovėjo 21 žmogus!  

 

Būta ir ne tokių džiugių momentų – spalio 13-osios naktį apie 500 mokymo įstaigų visoje 

Lietuvoje gavo rusų kalba rašytus elektroninius laiškus, kuriuose – grasinimai, kad spalio 13 d. 11.20 

val. (arba 11.25 val.) įstaiga bus susprogdina. Tarp gavusiųjų tokius laiškus – ir šešios mūsų rajono 

ugdymo įstaigos. Nors buvo aišku, kad grasinančio pobūdžio laiškai – prieš Lietuvą ir jos mokyklas 

nukreipta nedraugiškos šalies informacinė ataka, kurios tikslas – sukelti visus ant kojų, panikos pasėta 

daug. Visos pranešimus gavusios įstaigos elgėsi tinkamai – kreipėsi į policiją, sulaukė operatyvios 

pareigūnų reakcijos, o po patikrinimo gavo leidimus tęsti ugdymo procesą. 

 

Spalio viduryje 10-mečio proga sveikinome Platelių 

meno mokyklos Šateikių skyrių. Ta proga savo veiklai 

atsidavusioms pedagogėms Akvilinai Bertašiūtei, Liudvikai 

Švedei ir Sigitai Dimskienei įteikti padėkos raštai. 

 

Džiugu, kai mūsų moksleiviai pastebimi ne tik savo 

mokyklose, rajone, bet ir respublikiniu mastu – sėkmingai 

Konstitucijos egzaminą išlaikiusi Plungės Senamiesčio 

mokyklos 6c klasės mokinė Aistė Laurinaitytė, lydima 

mokytojų Daivos Vengalės ir Dalios Gromnickienės, 

lapkričio 20-ąją vyko į Lietuvos Respublikos Prezidentūrą, į 

Konstitucijos egzamino laimėtojų apdovanojimo ceremoniją.  

 

Lapkričio 28-ąją, į Vilnių keliavo 

Kulių gimnazijos penktokai ir šeštokai, 

lydimi mokytojos Daivos Ščupokienės, – 

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas 

Nausėda ir pirmoji ponia Diana 

Nausėdienė juos pakvietė į Prezidentūros 

Kalėdų eglės įžiebimo šventę. 

Prezidentūros eglutė buvo papuošta 

žmonių iš visos Lietuvos kurtais 

kalėdiniais žaisliukais, prie to prisidėjo ir 

kuliškiai moksleiviai. 



21 
 

Gruodžio 12 dieną vykau į Plungės „Saulės“ gimnaziją, kur vyko neįprastas veiksmas – čia 

surengtos valstybinio lygio funkcinės pratybos, kurių tema „Civilinės saugos sistemos subjektų 

veiksmai gresiant ar įvykus teroristiniam išpuoliui viešojoje erdvėje“. Pratybas organizavo ir joms 

vadovavo Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos. Pratybų dalyviai – Policijos 

departamentas, Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“, Lietuvos policijos 

mokykla, Klaipėdos apskrities vyriausiasis 

policijos komisariatas, Plungės rajono 

savivaldybė, Plungės „Saulės“ gimnazija, 

Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (Klaipėdos 

filialo Plungės teritorinis skyrius) ir kitos 

suinteresuotos įstaigos. Pratybų tikslas – įvertinti 

civilinės saugos sistemos subjektų veiksmus 

gresiant ar įvykus teroristiniam išpuoliui viešojoje 

erdvėje. 

 

Kaip kasmet, taip ir pernai gruodį, 

sveikinome jaunimo lyderius, aktyvistus, 

iniciatorius, talentinguosius, veržliuosius – vyko 

Plungės rajono jaunimo apdovanojimai, kuriuose 

išdalinta dešimt nominacijų: „Metų aktyvistas“ – 

Saulė Šedvydytė; „Metų jaunimo lyderis“ – Ula 

Trilikauskaitė; „Metų proveržis“ – Vilius Rimkus; 

„Metų kūrėjas“ – Gustas Jonutis; „Metų 

iniciatyva“ – festivalis „Mindėėė‘23“; „Metų 

jaunimo organizacija“ – NVO „Krantas“; „Metų 

olimpas“ – Nojus Norvidas; „Metų sportininkas“ – 

Nojus Radžius; „Metų mokinių savivalda“ – 

Plungės „Saulės“ gimnazija; „Metų saviškis“ – 

Sofya Chincharauli, Plungės atviro jaunimo centro 

savanorė iš Sakartvelo. 

 

Gruodžio 16-ąją Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centre surengta ypatinga šventė – bendras 

Platelių meno mokyklos bendruomenės ir 

Žemaičių Kalvarijos kultūros centro koncertas 

„Stebuklui užgimstant“. Progų buvo ne viena – 

Kalėdos, Platelių meno mokyklos Žemaičių 

Kalvarijos skyriaus 20-metis, kultūrinės veiklos 

būtent šiame Žemaičių Kalvarijos kultūros centro 

pastate 30-metis ir kultūros centro patalpų, kuriose 

mokosi jaunieji kalvariškiai menininkai, remonto 

užbaigtuvės ir atidarymas. Nuoširdžiai 

pasidžiaugėme, kad nuo šiol jaunieji menininkai 

bus ugdomi kur kas geresnėmis sąlygomis, nei turėjo. 

 

KULTŪRA, RENGINIAI 

 

Sausio 13 d. įvyko pirmasis naujos kadencijos Telšių apskrities regioninės kultūros tarybos 

posėdis. Tarybos pirmininke išrinkta Plungės rajono savivaldybės administracijos Kultūros, turizmo 

ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Vida Saukalienė. Dešimties Lietuvoje veikiančių regioninių kultūros 

tarybų personalinę sudėtį tvirtina kultūros ministras. 



22 
 

Birželio pradžioje Plungėje surengtas jau 23-iasis jaunųjų Žemaitijos menininkų sąjūdis – 

projektas „Stanislovas Riauba – Žemaitijos Andersenas“, sukvietęs 73 jaunuosius menininkus ir 

gausų būrį jų mokytojų. Sveikindamas juos, padėkojau už saugomas ir puoselėjamas tautines 

tradicijas.  

 

Liepos 12 d. Gegrėnai ir gegrėniškiai 

minėjo 770 metų sukaktį, kai ši gyvenvietė 

pirmą kartą paminėta rašytiniuose šaltiniuose. 

Ta proga gegrėniškiai ne tik žvejojo, sportavo, 

linksminosi, bet ir surengė parodą-konferenciją, 

kurios metu buvo eksponuojami vietos 

menininkų sukurti darbai, o kuršių genties 

rekonstrukcijos klubo „Pilsots“ atstovas 

supažindino su krašto istorija ir ano meto 

ginkluote.  

 

Liepos 19 dieną teko lankytis Kultūros 

ministerijoje ir su viceministru Rimantu 

Mikaičiu aptarti daug Plungės rajonui aktualių 

klausimų: dėl Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio kelio programos suaktyvinimo, 

kunigaikščių Oginskių rūmų žirgyno 

atnaujinimo 3-iojo etapo darbų, Kulių bažnyčios 

šventoriaus tvoros remonto, kalbėta apie 

regioninių kultūros tarybų finansavimo schemą, 

apie tose tarybose dirbančių ekspertų veiklos 

apribojimą, apie paminklą dr. Bronislovui 

Lubiui, dėl kurio tuo metu buvo kilę daug 

diskusijų. 

 

Liepą Virginija ir Gintaras Končiai 

kasmet kviečia į Pražydėjusio jazmino šventę,  

„Končėinoje“, profesoriaus Igno Končiaus 

gimtojoje sodyboje, esančioje Žlibinų 

seniūnijos Purvaičių kaime. Visada džiugina 

šios šventės turinys, daug dėmesio skiriam 

tradicijoms, paveldui, menui, bendrystei. 

 

Liepos viduryje puikiai nuteikė Kulių 

seniūnijos vasaros šventė, sukvietusi ne tik 

kuliškius, bet ir jų vaikus, gimines, draugus. 

Spalvinga eisena, žūklės ir sporto varžybos, 

sveikinimai, geriausiųjų apdovanojimai, turtinga ir prasminga kultūrinė programa abejingų nepaliko. 

Šventės metu padėkos raštais apdovanojau aktyviausias kuliškes: Dianą Negreckienę, Ingą Blėdienę 

ir Agnę Alčauskienę. 

 

Liepos 25-ąją teko dalyvauti tradicinėje Šateikių šventėje „Mano kaimo vasara 2023“. 

Džiaugėmės aktyviu gyvenvietės kultūriniu gyvenimu, aktyviausiems bendruomenės nariams – 

Vilmai Salienei, Audriui Baguckiui, Danutei Šatkuvienei. Mildai Ripkauskienei, Aloyzui Paulauskui 

– įteiktos padėkos. Didžiausios pagarbos sulaukė 55 metus kartu esantys Jadvyga ir Simonas Petras 

Lubiai bei 60 metų bendro gyvenimo sukaktį šventę Aldona ir Antanas Saliai. 



23 
 

 

Liepos pabaigoje Plungės literatų klubas 

„Vingiorykštė“ minėjo savo gyvavimo 25-metį. 

Literatus sveikinau ne tik jubiliejaus proga, bet ir 

išleidus naują kūrybos almanachą „Vingiorykštė 

žydi…“, į kurį sugulė 24 „vingiorykštiečių“ kūryba 

ir biografijos. 

 

Liepos pabaigoje Žemaičių Kalvarija šventė 

tradicinę miestelio šventę ir garbingą 770 metų 

jubiliejų. Renginių turtinga šventė vyko net tris 

dienas, ypač įspūdingos buvo vaišės – 

ekskavatoriaus kauše išvirta grikių košė. Šventėje, 

dėkojau ne tik jos organizatoriams, bet ir 

aktyviausiai bendruomenės gyvenime 

dalyvaujančioms šeimoms – padėkos raštus įteikiau 

Daivai ir Arvydui Trumpickams, Erikai ir Arvydui 

Mikalauskams, Jovitai ir Alfredui Mikalauskams. 

 

Paskutinįjį liepos sekmadienį Kantaučiuose 

šventėme Šv. Onos atlaidus. Pirmiausiai 

pasidžiaugiau kasmet gražėjančia kaimo bažnyčia, 

sutvarkytu stogu, sienomis, pamatais, durimis, 

pagrindiniais vartais. Už tai ačiū tariau klebonui 

Donatui Žukauskui, padėkojau ir tiems žmonėms, 

kurie stengiasi, kad Kantaučiai būtų gražesni, 

patogesni, gyvesni, – Nerijui Bidvai, Linui 

Ramanauskui, Erikui Opulskiui.  

 

770 metų jubiliejų pernai šventė ir 

Alsėdžiai. Šią sukaktį alsėdiškiai paminėjo 

rugpjūčio pradžioje susirinkę į tradicinę savo 

miestelio šventę „Al siedu“. Už aktyvią 

visuomeninę ir bendruomeninę veiklą padėkos 

raštus įteikiau Laurai ir Artūrui Miknevičiams, 

Vaidai ir Edmundui Silkauskams, Kazimierui Staniui. 

 

SVARBIAUSI KULTŪRINIAI ĮVYKIAI 

 

Pats svarbiausias kultūrinis mūsų 

Savivaldybės įvykis – Plungės miesto šventė, 

kurią 2023 m. šventėme birželio 16–18 dienomis. 

Pradėjom ją itin svariu ir reikšmingu renginiu – 

IQ žurnalo ir Plungės rajono savivaldybės 

organizuotu ekonomikos forumu „Plungė 2023: 

investicijos į tvarią ir inovatyvią pramonę“. Man 

teko skaityti vieną iš forumo pranešimų. Forume 

dalyvavo Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, 

Finansų ministerijos Investicijų departamento, 

Europos komisijos atstovybės Lietuvoje, 

Lietuvos banko, Inovacijų agentūros, VILNIUS 

TECH universiteto atstovai. Pranešimų temos – apie ekonomikos augimo regionuose galimybes, 



24 
 

verslo ir ekonomikos potencialo didinimą investicijomis, Europos Sąjungos industrinę politiką, 

Lietuvos ekonomiką ir finansinį stabilumą, regionų verslumą, dirbtinį intelektą versle. 

Trijų dienų šventė linksmoji dalis 

prasidėjo penktadienio vakarą – Žirgyno salėje 

ir Oginskio rūmų prieigose nuskambėjo 

pirmieji įspūdingi Plungės miesto šventės 

koncertai – publiką žavėjo lazerių ir šviesos 

šou, koncertas, kurį dovanojo Lietuvos 

simfoninis pučiamųjų orkestras, kolektyvas 

„Giunter Percussion“, progresyvusis NIKO — 

Naujų idėjų kamerinis orkestras, vėlyvą vakarą 

nuskambėjo koncertas „Nakties muzika“, 

kurio metu, parką ir dangų raižant lazeriams, 

skambėjo Ievos ir Pauliaus Lygnugarių 

vadovaujamo Plungės kultūros centro 

simfoninio orkestro atliekami kūriniai. 

Šeštadienį Plungėje skambėjo XVIII 

pučiamųjų orkestrų festivalis, sukvietęs per 

400 pučiamųjų orkestrų muzikantų, per 100 

šokėjų, prie jų jungėsi 140 simfoninių orkestrų 

muzikantų ir per 80 kitų žanrų šokėjų. 

Sekmadienį visus kvietėme į tradicinį 

Bendruomenių pikniką. 

 

Kitas svarbus 2023 m. kultūrinis įvykis 

– liepos 6-ąją, Valstybės (Karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dieną, surengtas festivalis 

„Mindėėė“, kurio organizatoriai – Plungės 

jaunimas. Nuo vidurdienio iki vidurnakčio 

vykęs renginys įtraukė visus – nuo vaikų iki 

senjorų. O svarbiausias, visus suvienijęs 

šventės akcentas, žinoma, – 21 valandą 

suskambėjusi Tautiška giesmė. Beje, pernai į 

jaunimo organizuojamą šventę gražiai įsiliejo 

ir senjorai – Plungės trečiojo amžiaus 

universitetas ir jo šokėjų grupė „Monajupė“, 

šventusi 10 metų veiklos sukaktį. 

 

Įspūdingais renginiais pernai džiugino 

ir Plateliai – Lietuvos mažoji kultūros sostinė. 

Visus metus trukusių aukšto lygio renginių 

maratoną plateliškiai pradėjo Platelių – 

Lietuvos mažosios kultūros sostinės 

atidarymu, vėliau kvietė į Platelių parapijos 

500 metų jubiliejaus šventę, tradicines Jonines, 

tradicinius Šv. Petro ir Povilo atlaidus, 

galiausiai Platelių ežerą ir jo apylinkes 

sudrebino žemaitiška roko opera „Gervaza 

dūzgės“, kuri sukvietė tūkstančius žiūrovų iš 

viso Žemaitijos regiono. Tačiau tuo maratonas 

nesibaigė – plateliškiai dar kvietė į festivalį „Muzika ant vandens“ ir kitus renginius, o gruodžio 

mėnesį – į projekto „Plateliai – Lietuvos mažoji kultūros sostinė“ uždarymą. Skambant 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=653413773493007&set=pcb.653414746826243&__cft__%5b0%5d=AZXZ-MXiVj9y2U7-fy4doZh19CAm9IoYdBplyXohel7zpTt7knsX8xeLWooH_evXrTze92WnNjgZD_pQRkqkSdIEYF7yJgalK2XEF83xOSrKTHY8AQaXdZW1m9xeerSIcRZIuQM6FGxEMCYR2vTQMsVCkCqssj_sH6qro8x5j__6gP1cigU_4jNCd7egwfbvLKg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=653413773493007&set=pcb.653414746826243&__cft__%5b0%5d=AZXZ-MXiVj9y2U7-fy4doZh19CAm9IoYdBplyXohel7zpTt7knsX8xeLWooH_evXrTze92WnNjgZD_pQRkqkSdIEYF7yJgalK2XEF83xOSrKTHY8AQaXdZW1m9xeerSIcRZIuQM6FGxEMCYR2vTQMsVCkCqssj_sH6qro8x5j__6gP1cigU_4jNCd7egwfbvLKg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=653413773493007&set=pcb.653414746826243&__cft__%5b0%5d=AZXZ-MXiVj9y2U7-fy4doZh19CAm9IoYdBplyXohel7zpTt7knsX8xeLWooH_evXrTze92WnNjgZD_pQRkqkSdIEYF7yJgalK2XEF83xOSrKTHY8AQaXdZW1m9xeerSIcRZIuQM6FGxEMCYR2vTQMsVCkCqssj_sH6qro8x5j__6gP1cigU_4jNCd7egwfbvLKg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=653413773493007&set=pcb.653414746826243&__cft__%5b0%5d=AZXZ-MXiVj9y2U7-fy4doZh19CAm9IoYdBplyXohel7zpTt7knsX8xeLWooH_evXrTze92WnNjgZD_pQRkqkSdIEYF7yJgalK2XEF83xOSrKTHY8AQaXdZW1m9xeerSIcRZIuQM6FGxEMCYR2vTQMsVCkCqssj_sH6qro8x5j__6gP1cigU_4jNCd7egwfbvLKg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=653413773493007&set=pcb.653414746826243&__cft__%5b0%5d=AZXZ-MXiVj9y2U7-fy4doZh19CAm9IoYdBplyXohel7zpTt7knsX8xeLWooH_evXrTze92WnNjgZD_pQRkqkSdIEYF7yJgalK2XEF83xOSrKTHY8AQaXdZW1m9xeerSIcRZIuQM6FGxEMCYR2vTQMsVCkCqssj_sH6qro8x5j__6gP1cigU_4jNCd7egwfbvLKg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=653413773493007&set=pcb.653414746826243&__cft__%5b0%5d=AZXZ-MXiVj9y2U7-fy4doZh19CAm9IoYdBplyXohel7zpTt7knsX8xeLWooH_evXrTze92WnNjgZD_pQRkqkSdIEYF7yJgalK2XEF83xOSrKTHY8AQaXdZW1m9xeerSIcRZIuQM6FGxEMCYR2vTQMsVCkCqssj_sH6qro8x5j__6gP1cigU_4jNCd7egwfbvLKg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=653413773493007&set=pcb.653414746826243&__cft__%5b0%5d=AZXZ-MXiVj9y2U7-fy4doZh19CAm9IoYdBplyXohel7zpTt7knsX8xeLWooH_evXrTze92WnNjgZD_pQRkqkSdIEYF7yJgalK2XEF83xOSrKTHY8AQaXdZW1m9xeerSIcRZIuQM6FGxEMCYR2vTQMsVCkCqssj_sH6qro8x5j__6gP1cigU_4jNCd7egwfbvLKg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=653413773493007&set=pcb.653414746826243&__cft__%5b0%5d=AZXZ-MXiVj9y2U7-fy4doZh19CAm9IoYdBplyXohel7zpTt7knsX8xeLWooH_evXrTze92WnNjgZD_pQRkqkSdIEYF7yJgalK2XEF83xOSrKTHY8AQaXdZW1m9xeerSIcRZIuQM6FGxEMCYR2vTQMsVCkCqssj_sH6qro8x5j__6gP1cigU_4jNCd7egwfbvLKg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=653413773493007&set=pcb.653414746826243&__cft__%5b0%5d=AZXZ-MXiVj9y2U7-fy4doZh19CAm9IoYdBplyXohel7zpTt7knsX8xeLWooH_evXrTze92WnNjgZD_pQRkqkSdIEYF7yJgalK2XEF83xOSrKTHY8AQaXdZW1m9xeerSIcRZIuQM6FGxEMCYR2vTQMsVCkCqssj_sH6qro8x5j__6gP1cigU_4jNCd7egwfbvLKg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=653413773493007&set=pcb.653414746826243&__cft__%5b0%5d=AZXZ-MXiVj9y2U7-fy4doZh19CAm9IoYdBplyXohel7zpTt7knsX8xeLWooH_evXrTze92WnNjgZD_pQRkqkSdIEYF7yJgalK2XEF83xOSrKTHY8AQaXdZW1m9xeerSIcRZIuQM6FGxEMCYR2vTQMsVCkCqssj_sH6qro8x5j__6gP1cigU_4jNCd7egwfbvLKg&__tn__=*bH-R


25 
 

paskutiniesiems projekto „Plateliai – Mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2023“ akordams, nuoširdų ačiū 

tarėm visiems prisidėjusiems. Tarp pagerbtųjų – pagrindiniai projekto varikliai – Platelių seniūnas 

Robertas Šimkus ir Platelių bendruomenės pirmininkė Rigonda Pereverzeva, Platelių parapijos 

klebonas Klemensas Jaraminas, Liepijų mokyklos direktorė Erika Laurinaitienė, Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centro Platelių filialo darbuotojai Aliona ir Aivaras Alminai, Platelių meno mokyklos 

direktorius Linas Senkus, Platelių bibliotekininkė Aušra Vilienė, Žemaitijos nacionalinio parko 

direktorius Ramūnas Lydis. 

 

Liepos 1–9 dienomis į Kulius tradiciškai kvietė 7-ąjį kartą surengtas Sofijos festivalis, kurio 

metu laukė pažintis su lietuvių ir užsieniečių sukurtais teatro, muzikos ir tarpdisciplininio meno 

kūriniais, vaizduojamojo meno ir 

instaliacijų parodomis, taip pat –  

kūrybinės dizaino dirbtuvės ir istoriniai 

turai po Kulius. Visus sužavėjo festivalio 

atidarymo koncertas „Peras Giuntas 

susitinka Čiurlionį“, svečių iš 

Portugalijos koncertas, teatralizuotas 

Kulių jomarkas ir daug kitų renginių. 

 

Kaip kasmet paskutinįjį 

rugpjūčio šeštadienį, taip ir pernai, visus 

sukvietė tradicinis, jau 18-asis 

Tarptautinis Mykolo Oginskio festivalis, 

dovanojantis ne tik penkis savaitgalius 

puikios klasikinės  muzikos, bet ir 

tradicinį jau 13-ąjį žirgų konkūrą. 

Festivalį pradėjo maestro Modesto 

Pitrėno diriguojamas Lietuvos 

nacionalinis simfoninis orkestras. Žirgų 

konkūre, kaip ir kasmet, raiteliai ir žirgai 

varžėsi dėl trijų taurių – Tarptautinio 

Mykolo Oginskio festivalio, Plungės 

rajono savivaldybės mero Audriaus 

Klišonio ir dėl Seimo nario Jurgio 

Razmos taurės. Gausų žiūrovų būrį 

džiugino ne tik duetų varžybos, bet ir iki 

tol Plungėje nematytas reginys – Zoro 

žirgų pasirodymas, publiką nukėlęs į 

viduramžių laikų riterių, jų damų ir 

ginklanešių kasdienybę. 

 

Rugsėjo viduryje Plungės viešojoje 

bibliotekoje pristatyta ypatinga knyga – iš 

Plungės kilusios vienos žymiausių pasaulio 

alpinisčių Vandos Rutkevič biografija „Vanda“. 

Ačiū knygos autorei Annai Kaminskai ir 

Plungės rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos vyr. bibliografei Otilijai 

Juozapaitienei, dėjusiai visas pastangas, kad 

Lenkijoje bestseleriu tapusi knyga „Wanda“ 

būtų išleista ir lietuvių kalba. Manau, šis leidinys, pasakojantis apie mūsų kraštietę, kunigaikščių 

Oginskių dvaro administratoriaus ir orkestro muzikanto Jono Petkūno anūkę Vandą Rutkevič 



26 
 

(Blaškevičiūtę), taps ir Plungės, ir visos Lietuvos istorijos dalimi. O mes, plungiškiai, tik didžiuotis 

galime, kad mūsų krašte gimė tokia iškili ir tiek daug pasiekusi asmenybė – pirmoji europietė moteris, 

įkopusi į Everestą, pirmoji pasaulio moteris, įkopusi į antrą pagal aukštį pasaulio kalną K2 (Čogorį).  

 

 

Lapkričio 3-iąją Kuliuose vyko svarbios 

iškilmės – oficialiai atidaryta „Kultūros virenė“. 

Iškilmėse dalyvavo kultūros ministras Simonas 

Kairys, Seimo narys Jonas Varkalys, žinoma, ir 

patys iškilmių „kaltininkai“ – projekto 

sumanytojai ir įgyvendintojai Raimonda 

Masalskienė ir jos vyras profesorius Valentinas 

Masalskis, Kulių krašto bendruomenės pirmininkė 

Agnė Alčauskienė ir kiti kuliškiai. Kultūros 

ministras, džiaugdamasis puikia kuliškių 

iniciatyva ir ryžtu seną pastatą restauruoti ir 

paversti puikia kultūros ir meno erdve, pasveikino 

ir padėkos raštu apdovanojo Raimondą Masalskienę. 

 

Gruodžio 2-osios vakarą žmonių pilnoje Plungės 

Senamiesčio aikštėje sužibo gražuolė žaliaskarė eglė ir kitos 

kalėdinės dekoracijos. Visus džiugino tai, kad po daugelio 

metų pertraukos pernai vėl džiaugėmės gyva egle. Šventinį 

vakarą nuoširdžiausią ačiū tariau žaliaskarę miestui 

padovanojusiems varkališkiams Sonatai ir Liudui 

Gadliauskams. 

 

Gruodžio 22-ąją, per paskutinįjį 2023 metų Plungės 

rajono savivaldybės tarybos posėdį priimtas išskirtinis 

sprendimas – 2024 metus Plungės rajono savivaldybėje 

paskelbti Žemaitiško rašto metais. Tuo džiaugėsi ir tarybos 

posėdyje dalyvavęs Žemaičių kultūros draugijos pirmininkas 

profesorius Algirdas Žebrauskas.  

 

TURIZMAS 

 

Metų pradžioje Plungės turizmo informacijos centras Plungės rajono savivaldybę pristatė 

trijose turizmo parodose Lietuvoje ir  užsienyje: sausio 12–15 d. pirmą kartą Plungės vardas skambėjo 

tarptautinėje turizmo ir laisvalaikio parodoje 

„Vakantiebeurs 2023“ Nyderlanduose,  

kurioje sulaukta daugiau nei 65 000 

lankytojų; sausio 27–29 d. Vilniuje vykusioje 

turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje 

,,Adventur“; vasario 3–5 d. tarptautinėje 

turizmo ir laisvalaikio parodoje „Balttour 

2023“ Rygoje.  

Lapkričio 9-ąją Vilniuje, Menų 

fabrike „Loftas“, vyko Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos organizuotas 9-asis 

Lietuvos turizmo forumas-kūrybinės 

dirbtuvės „Turizmo kelrodis: kur link 

einame?“ Renginio pradžioje ekonomikos ir 



27 
 

inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė ir viceministras Karolis Žemaitis apdovanojo Lietuvos 

turizmui labiausiai nusipelniusius šios srities atstovus. Džiugu buvo dalyvauti renginyje ir matyti, kad 

tarp penkių geriausiųjų – ir Plungės turizmo informacijos centro direktorė Sandra Kasmauskienė. 

Ačiū jai už darbą Plungės labui. 

 

SPORTAS 

 

Gegužę plungiškiai turėjo progą išvysti 

daugiau nei septyniasdešimt lenktyninių automobilių 

– mūsų apylinkėse vyko Lietuvos automobilių mini 

ralio čempionato pirmasis etapas, kurį organizavo 

Lietuvos automobilių sporto federacija, Plungės 

rajono savivaldybė ir Plungėje įsikūręs automobilių 

sporto klubas „Tornada“. Renginyje dalyvavo ir 

Lietuvos automobilių sporto federacijos prezidentas 

Egidijus Janavičius. 

 

Gegužės pabaigoje Savivaldybėje lankėsi 

Regionų krepšinio lygos (RKL) prezidentas Vidas 

Butkus, direktorius Remigijus Kuodis ir krepšinio 

legenda Valdemaras Chomičius. Kalbėjom apie 

Savivaldybės paramą plėtojant Regionų krepšinio 

lygą, rūpinamąsi visuomenės sveikatinimu, jaunimo 

užimtumu, sporto talentų ugdymu ir pagalbą krepšinio 

klubui „Olimpas“. 

 

Birželio 9 dieną Plungės rajono savivaldybėje 

lankėsi Lietuvos sunkiosios atletikos federacijos 

prezidentas dr. Vytautas Čepas, federacijos tarybos 

narys Zigmontas Šimkus, generalinis sekretorius 

Modestas Šimkus, vyr. treneris Vincas Šlevinskis. Jų 

vizito tikslas – aptarti galimybes Alsėdžių Stanislovo 

Narutavičiaus gimnazijoje, kuri ruošiasi tapti 

regionine kadetų mokykla, įsteigti sunkiosios 

atletikos centrą. 

 

Liepos 14 d. Savivaldybėje lankėsi 2023 m. 

puikiai debiutavusios krepšinio 3 x 3 komandos 

„Plungė“ nariai – kapitonas ir treneris Ignas Razutis, 

Rolandas Jakštas, Ovidijus Kaminskis ir Deividas 

Rasys. Ši mūsų pasididžiavimu tapusi komanda 

birželį tapo krepšinio 3 x 3 turnyro „Lietuva Kaunas 

Quest“ čempione ir kartu laimėjo kelialapį į 

Prancūzijoje, Marselyje, vykusį turnyrą „Marseille 

Masters“. Ten debiutantai plungiškiai FIBA pasaulio 

3 x 3 turo etape užėmė garbingą šeštąją vietą, tuo 

Lietuvai ir pasauliui parodydami, kad krepšinio 3 x 3 

žemėlapyje atsirado ir Plungė. Lapkričio 4–5 d. Saudo Arabijoje, Neomo mieste, vyko krepšinio 3×3 

turnyras „Neom challenger“. Jame dalyvavo 16 komandų iš įvairių pasaulio valstybių, o nugalėtojais 

tapo mūsiškė – „Plungės“ – komanda. Ignas Razutis išrinktas naudingiausiu turnyro žaidėju. 

 



28 
 

Rugpjūčio 19-ąją visus kvietėme prie Plungės 

jūros, kur vyko tradicinė vandens sporto šventė ir 

„Vikingų regata“, pernai sutraukė didžiausią iki tol 

dalyvių skaičių – dalyvavo 14 vyrų ir 6 moterų 

komandos. Tarp jų – ir Plungės rajono savivaldybės 

ekipos. Džiugu, kad ši šventė tampa vis populiaresnė 

bei gausesnė ir dalyvių, ir žiūrovų skaičiumi. 

 

Gruodį skirtingų sporto šakų atstovai rinkosi 

į jiems svarbiausią nevaržybinį metų renginį – į 

geriausiųjų Plungės sportininkų pagerbimo ir 

apdovanojimo šventę. Sveikinome pasiekusiuosius 

aukščiausiųjų rezultatų – geriausiu 2023 metų 

sportininku paskelbėme pasaulio čempionu tapusį 

ilgų nuotolių bėgiką, ultramaratonininką, lengvaatletį 

Andrių Preibį,  tarp komandų geriausia – šiemet per 

visą pasaulį Plungę garsinusi krepšinio 3 x 3 

komanda „Plungė“. Džiaugiausi, kad šventėje 

sulaukėme ir už Lietuvos ribų gerai žinomų 

sportininkų, savo kelią pradėjusių būtent Plungėje, – 

dalyvavo olimpietis, dukart pasaulio ir Europos 

čempionas, pasaulio taurės laimėtojas kanojininkas 

Henrikas Žustautas, 12 kartų Lietuvos lengvosios atletikos čempionas, 3 kartus Baltijos lygos 

nugalėtojas Audrius Raizgys, 2022–2023 metų Lietuvos MKL krepšinio 3 x 3 čempionato III vietos 

laimėtoja krepšininkė Agnesė Garčinskaitė, 2017 m. JAV vykusio U21 kurčiųjų krepšinio 

čempionato III vietos laimėtojas Pijus Stonkus ir kiti. 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

 

Birželio 14 d. išleidau potvarkį, kuriuo dėl stichinio meteorologinio reiškinio – sausros, 

sukėlusios žemės ūkio augalų žūtį, visoje Plungės rajono savivaldybės teritorijoje buvo paskelbta 

savivaldybės lygio ekstremalioji situacija. Dėl potvarkio pasirašymo kreipėsi Plungės rajono 

savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų Operacijos centro nariai, atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos 

hidrometeorologijos tarnybos pažymas ir įvertinę Plungės rajono savivaldybės gamtinių reiškinių 

padarinių įvertinimo žemės ūkio augalams ir pasėliams komisijos surinktą informaciją apie sausros 

padarinius. 

Kaip kasmet, taip ir pernai lapkritį Plungės rajono kaimo žmonės rinkosi į tradicinę šventę, 

kurios metu pagerbiami darbščiausieji, tvarkingiausieji, puoselėjantieji grožį. Pasveikinęs 

susirinkusiuosius ir padėkojęs jiems už kasdienį triūsą, Plungės ūkininkų sąjungos pirmininkui 

Marijui Kakčiui perdaviau Seimo nario 

Jono Varkalio pasirašytą padėkos raštą. 

Negaliu nepaminėti apdovanotųjų. 

Konkurse „Gražiausia sodyba“ 

geriausiai įvertinti: Ingridos ir Eriko 

Katkų iš Paukštakių seniūnijos sodyba, 

Daivos ir Antano Vaškių iš Platelių 

seniūnijos ir Stanislavos ir Jono Jukumų 

iš Kulių seniūnijos sodybos. Konkurso 

„Gražiausia ūkininko sodyba“ 

laimėtojai: Danguolė ir Gediminas 

Kaveckiai iš Šateikių seniūnijos, Irma ir 

Sigitas Pučkočumai iš Nausodžio 



29 
 

seniūnijos ir Milda Balsienė iš Žemaičių Kalvarijos seniūnijos. Konkurso „Metų ūkis 2023“ 

nugalėtojai: pirmoji vieta atiteko Marijai ir Virginijui Brezgiams iš Babrungo seniūnijos, antroji – 

Severinai ir Romanui Pušinskiams iš Kulių seniūnijos, trečioji – Jūratei ir Dainiui Rojams iš 

Nausodžio seniūnijos.  

 

BENDRADARBIAVIMAS 

 

Balandžio 28 dieną Plungėje vyko 

diskusija „Žaliosios savivaldybės – mitas ar 

realybė?“, kurią surengė Lietuvos savivaldybių 

asociacija, Plungės rajono savivaldybė ir 

Lietuvos energetikos institutas. Renginys, kurį 

moderavo Aplinkos ministerijos ekspertas, 

Žaliųjų savivaldybių nacionalinio tinklo 

koordinatorius Romualdas Petraitis, subūrė 

gausų būrį politikų, verslo, mokslo atstovų. 

Siekiant, kad savivaldybės taptų draugiškomis 

aplinkai, reikalingos žinios ir sprendimai, nuo 

kurių priklauso aplinkos, o kartu ir mūsų žmonių 

gyvenimo kokybė. Apie tai ir diskutuota. 

 

Viena iš organizacijų, su kuria bendradarbiauja Plungės rajono savivaldybė, – Plungės 

pramonininkų sąjunga. Gegužės mėnesį su sąjungos nariais aptarėme rajono susisiekimo 

infrastruktūros būklę ir finansines galimybes tą būklę gerinti, pristatėme, kiek lėšų gavome iš Kelių 

priežiūros ir plėtros programos (2,444 mln. eurų). Kita susitikimo dalis – uždarųjų akcinių bendrovių 

„Litspringas“ ir „Baltic Non-Woven“ veiklos bei gaminamos produkcijos pristatymas. 

 

Liepos 13 d. į susitikimą kvietėme Plungės smulkiojo verslo asociacijos narius. Tikslas – 

vietos verslininkus supažindinti su galimybėmis dalyvauti viešuosiuose pirkimuose, parodyti, kad 

viešieji pirkimai ir jų procedūros ne visada sudėtingos, o pirkinių, paslaugų, lėšų apimtys dažnai 

orientuotos būtent į smulkųjį verslą. 

 

Liepos 24 d. kartu su Seimo nariu Jonu Varkaliu susitikome su Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos (dabar – „Via Lietuva“) direktoriaus pavaduotoju Remigijumi Lipkevičiumi. Aptarėme 

galimybes rekonstruoti Plungės Stoties bei Dariaus ir Girėno gatves, tvarkyti kelią Reiskiai–

Šiemuliai, imtis kompleksinio keturių gatvių Alsėdžiuose remonto projekto ir kt.  

 

Praėjusiais metais Plungės rajono 

savivaldybės vietos veiklos grupė (VVG) 

kartu su kitais keturiais partneriais 

įgyvendino projektą „Maistas, kurį galima 

valgyti“. Viena iš šio projekto konferencijų 

„Maistas, kurį galima valgyti – mokyklų ir 

darželių maitinimo galimybės“ rugsėjo 

pabaigoje surengta ir Plungės rajone – 

Beržoro kaime esančioje kaimo turizmo 

sodyboje „Pas tėvukus“. Diskutuota apie 

galimybes sveikiau maitinti darželinukus ir 

moksleivius – mėsą, pieną, daržoves, vaisius, 

miltus, kruopas, medų į ugdymo įstaigas 

tiekiant tiesiai iš ūkių. Džiugu, kad tokios 

naujovės skinasi kelią ir pas mus. 



30 
 

 

VISUOMENINĖS INICIATYVOS 

 

Stalgėnų seniūnijos Luknėnų kaimo 

gyventojai dar 2022 metais ėmėsi išskirtinės 

iniciatyvos – atkurti senąsias Luknėnų kaimo 

kapinaites. Tuomet luknėniškis Alfonsas 

Astrauskas kartu su skulptoriumi Albertu 

Danilevičiumi ir kalviu Antanu Astrausku 

sukūrė keletą stogastulpių ir koplytstulpį. 2023 

metų spalį iniciatyvą nutarta pratęsti 

stogastulpius ir koplytstulpį papuošiant 

metalinėmis saulutėmis. Tuo tikslu organizuota 

kalvių stovykla, į kurią įsitraukė Alfonsas 

Astrauskas, Albertas Danilevičius, Antanas 

Astrauskas bei du kalvystės meistrai iš 

Aukštaitijos – Raimondas Žievys ir Egidijus 

Latėnas. Pagal kapinaitėse rastų autentiškų 

saulučių likučius kalviai nukalė naujas. Jos 

užkeltos ant stogastulpių ir, pasikvietus Stalgėnų 

parapijos kleboną Donatą Žukauską bei vietos 

žmones, pašventintos. Dabar Luknėnų 

kapinaitės – pavyzdinės, tokios, kokios buvo 

prieš šimtmetį ar seniau. Pinigų stovyklai 

surengti skirta iš Plungės rajono savivaldybės 

paveldosaugos programos.  

Spalio 13-ąją sukako lygiai 5 metai, kai 

pakirstas sunkios ligos mus paliko Gintautas 

Vaitkevičius – ilgametis Plungės rajono 

savivaldybės darbuotojas, visoje Lietuvoje 

žinomas visuomenininkas ir šou verslo atstovas, 

kurį gerbė ir mylėjo visa Plungė. Šios sukakties 

proga Gintauto Vaitkevičiaus sūnus 

„žemaitukas“ Linas Vaitkevičius spalio 12-ąją 

kunigaikščių Oginskių dvaro žirgyno salėje 

surengė tėčio atminimo ir paramos koncertą, 

sutraukusį arti tūkstančio žiūrovų. Renginys 

buvo nemokamas, tačiau visų susirinkusiųjų 

prašyta aukoti. Tikslas – paremti sunkiomis 

onkologinėmis ligomis sergančius du mažuosius 

plungiškius – septynmetę Auksę ir penkerių metukų Jokūbą. Visi atlikėjai koncertavo nemokamai, o 

po koncerto aukų dėžutėse ir sąskaitoje – 16 096,22 Eur. Visi pinigėliai atiteko Auksės ir Jokūbo 

šeimoms. 

 

Spalio 15-ąją kantautiškiai pakvietė į išskirtinį renginį – paramos koncertą „Praeičiai 

suteikime ateitį“, kurio tikslas ypatingai kilnus – surinkti lėšų vieniems seniausių ir unikaliausių 

Žemaitijoje Kantaučių bažnyčios vargonams restauruoti. To, kad 200 metų senumo vargonus reikėtų 

prikelti naujam gyvenimui, sumanytoja – Kantaučių bažnyčios vargonininkė Rūta Černeckienė, 

idėjos įgyvendintojas – aktyvus kantautiškis, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys Linas 

Ramanauskas ir gausus būrys jam talkinusių žmonių. Jų dėka Kantaučiuose surengtas puikus 



31 
 

koncertas, sukviesta šimtai geros valios žmonių, 

kurie vargonams restauruoti paaukojo daugiau nei 18 

tūkstančių eurų. Šios iniciatyvos – puikus kilnumo, 

geranoriškumo ir prasmingo darbo pavyzdys.  

 

Spalio 21-ąją įgyvendinta Plungės 

pramonininkų sąjungos iniciatyva – kunigaikščių 

Oginskių dvaro parke, šalia Žaliojo tiltelio, 

atidengtas paminklas vienai iškiliausių asmenybių 

Lietuvoje – 1990 metų Kovo 11 dienos Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signatarui, Lietuvos 

Respublikos Ministrui Pirmininkui, Lietuvos 

pramonininkų konfederacijos prezidentui, Plungės 

garbės piliečiui ir Plungės krašto sūnui dr. 

Bronislovui Lubiui (1938–2011). Ačiū Plungės 

pramonininkų sąjungai ir buvusiam jos prezidentui 

Dariui Bieliauskui, Bronislovo Lubio dukros a. a. 

Jūratės Žadeikienės šeimai, architektui profesoriui 

Algirdui Žebrauskui ir visiems kitiems, kurių dėka 

šiandien šį paminklą turime čia, Plungėje. Plungės 

rajono savivaldybės indėlis – 120 tūkstančių eurų. 

Už šiuos pinigus paruošta aikštelė paminklui statyti, 

atnaujintas žaliasis tiltelis. Plungės pramonininkų 

sąjunga finansavo projektavimo darbus (projekto 

autorius – architektas Algirdas Žebrauskas), B. Lubio artimieji padengė bronzinės skulptūros kūrybos 

išlaidas (autorius – skulptorius Martynas Gaubas). 

 

Lapkričio 6-ąją Plungės rajono savivaldybės, seniūnijų darbuotojus, įmones, įstaigas, 

organizacijas ir visus kitus norinčiuosius kviečiau dalyvauti tradicinėje Pyragų dienoje, kuri kartu 

laikoma ir atjautos, pagalbos, paramos diena. Pernai Pyragų diena buvo rekordinė ir dalyvių, ir pyragų 

skaičiumi. Taip pat – ir aukotojų dosnumu, o surinktos lėšos panaudotos ypač prasmingai – visi 

pinigėliai, daugiau nei 1 000 eurų, perduoti sunkiai sergančio keturiolikmečio vaikinuko šeimai. 

 

PIRKINIAI 

 

Balandžio mėnesį UAB „Plungės 

vandenys“ pristatė naują įmonės pirkinį – 

galingą ir modernų hidrodinaminį dumbliasiurbį 

automobilį „MAN“. Šis automobilis su 

hidrauline įranga skirtas lietaus nuotekų tinklų 

priežiūrai (plovimui, valymui), profilaktikai, 

remontui, avarinėms situacijoms likviduoti. 

Nors įrenginio kaina nemaža – 479 500 Eur, 

pirmieji metai parodė, kad jis nepamainomas 

daugelyje situacijų. 

Rugpjūtį Plungės rajono savivaldybės 

administracijos transporto parkas papildytas 

nauja susisiekimo priemone – elektromobiliu 

„Škoda Enyaq“. Savivaldybės administracijai trūkstant transporto priemonių, orientuojantis į taršos 

mažinimą, nuspręsta įsigyti būtent elektromobilį – pažangesnę ir gamtai draugiškesnę transporto 

priemonę. Įsigijusi elektromobilį, Plungės rajono savivaldybės administracija kartu su Lietuvos 



32 
 

energetikos agentūra įgyvendino jungtinį projektą „Elektromobilių įkrovimo stotelės įrengimas“. 

Stotelė įrengta prie Savivaldybės administracijos pastato.  

 

Lapkričio 30-ąją Plungės rajono 

savivaldybės taryba priėmė Paukštakių ir 

Alsėdžių seniūnijas itin nudžiuginusį sprendimą 

– skyrė lėšų naujam traktoriui su reikalingais 

priedais įsigyti. Suma – iki 182 tūkst. eurų. 

Viešojo pirkimo procedūros buvo itin 

operatyvios ir sėkmingos – po mėnesio naujasis 

pirkinys jau stovėjo Grumbliuose, Paukštakių 

seniūnijos kieme. 

 

Gruodį mus pasiekė gera žinia, kad 

Plungės priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba įsigijo 

naują gaisrinį automobilį. Ši gaisrinė technika – 

sertifikuota, atitinkanti nustatytus saugos ir 

kokybės reikalavimus. Sunkiosios klasės 

automobilinė cisterna yra su dviguba kabina, 

skirta vykti į gaisrus ir gelbėjimo darbus, vežti 

gesinamąsias medžiagas bei gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo įrangą, gesinti gaisrus. Šis pirkinys 

visiems mums leidžia jaustis saugiau. 

 

Prieš pat Šv. Kalėdas nudžiuginome 

rajono lopšelius-darželius – leidžiant 

finansinėms galimybėms, nupirkome 78 

indaploves. Pirkinio tikslas – pagerinti darbo 

sąlygas ugdymo įstaigų darbuotojams. Lopšelių-

darželių grupėms nupirktos 75 buitinės 

indaplovės. Jomis naudojasi lopšeliai-darželiai 

„Saulutė“, „Rūtelė“, „Pasaka“, 

„Raudonkepuraitė“, „Vyturėlis“ (kartu su 

skyriais Didvyčiuose ir Prūsaliuose), 

„Nykštukas“ (kartu su skyriumi Kantaučiuose). 

Be to, nupirkome 3 kupolines (pramoninės) 

indaplovės – Šateikiams, Plateliams ir 

Alsėdžiams. Lopšeliui-darželiui „Saulutė“ 

nupirkta ir kitos įrangos – 6 kaitviečių elektrinė 

viryklė, pramoninė skalbimo mašina bei 

džiovyklė. Bendra pirkimo vertė – 55 501,49 Eur. 

 

 

 

 

Plungės rajono savivaldybės meras Audrius Klišonis 



 

 

33 

2 PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 
2.1 SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS 

 
1. Nuolat teikiamos konsultacijos sveikatos priežiūros ir gydymo paslaugų klausimais 

užsiregistravusiems Lietuvoje karo pabėgėliams iš Ukrainos. 

2. Norint užtikrinti II lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą rajono 

gyventojams, reikalinga finansuoti antrinės rezidentūros studijas ar kitaip finansiškai skatinti, kad 

jauni gydytojai po studijų baigimo atvyktų dirbti į rajono ligoninę. Vykdyta gydytojų rezidentų 

programa, siekiant pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus gydytojus dirbti į rajoną, 

kompensuoti jiems rezidentūros studijas bei kelionės išlaidas, taip plečiant teikiamų ambulatorinių 

paslaugų spektrą. 

 

 
 

3. Parengtas ir patvirtintas Gripo ir (ar) COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

epidemijos 

skelbimo ir atšaukimo bei priemonių šioms ligoms mažinti taikymo Plungės rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašas, taip pat Plungės rajono savivaldybės pasirengimo raupų grėsmei 

veiksmų planas. 

4. Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros (šeimos medicinos) paslaugas 

Plungės rajone teikė 3 privačios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ), kuriose, 2023 

m. gruodžio 31 d. duomenimis, buvo atitinkamai prisirašę asmenų: UAB „Plungės sveikatos 

centras“ – 15 794; A. Klišonio komercinėje firmoje „Inesa“ – 9 544; UAB „Klinika Pulsas“ – 

8 435. Įstaigose buvo tęsiamos valstybinės ligų profilaktikos programos (gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencijos; atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio; priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos; storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos; asmenų, priskirtinų 

širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonės). 

5. Kartu su Bendruomenės sveikatos taryba koordinuota Savivaldybės teritorijoje sveikatos 

ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos 

stiprinimo, ligų profilaktikos priemonių rengimas ir įgyvendinimas bei Plungės rajono savivaldybės 

2023 metų stebėsenos ataskaita, koordinuota Plungės rajono 21 maudymosi vietų vandens ir smėlio 

kokybės stebėsenos programa, atlikti mikrobiologiniai tyrimai. 

 



 

 

34 

 
 

6. Parengta 2023 metų Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa bei 

koordinuotas jos vykdymas. Lėšos – 46 917 Eur panaudotos Fizinio aktyvumo skatinimo Plungės 

rajono savivaldybės ankstyvojo ugdymo įstaigose programai, kaimo bendruomenių 32 sveikatinimo 

projektams. 

7. Pagal kompetenciją dalyvauta nuolatinių ir laikinųjų komisijų ir darbo grupių veikloje, 

Plungės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro organizuojamuose 

posėdžiuose.  

8. Koordinuoti Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro (toliau – VSB) 

vykdomi projektai „Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų (JPSPP) teikimo modelio 

diegimas Plungės, Mažeikių ir Tauragės savivaldybėse“, „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų aprūpinimas metodinėmis priemonėmis Plungės ir Tauragės 

savivaldybėse“, „Programos „Neįtikėtini metai“ pritaikymas ir įgyvendinimas Lietuvoje“ 

(„Incredible Years“), „Fizinio aktyvumo ir fizinio raštingumo ugdymas mokyklose ir 

ikimokyklinėse ugdymo įstaigose“.  

9. Kartu su VšĮ Nacionalinio kraujo centro Klaipėdos filialu kv. mėnesį organizuotos 

kraujo Donorystės akcijos. 
 

 
 

10. Organizuoti ir koordinuoti Plungės rajono savivaldybės administracijos seniūnijų 

darbuotojų profilaktiniai sveikatos patikrinimai, vakcinacija nuo gripo ir erkinio encefalito, akių 

patikra darbo vietoje. 



 

 

35 

11. Didelis dėmesys skiriamas gyventojų fiziniam aktyvumui didinti, požiūriui į sveiką 

gyvenseną formuoti, neinfekcinių ligų, traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencijai. Įgyvendinama 

Valstybinė narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės ir prevencijos programa. 

 

 
 

12. Planuojant vykdyti pokyčius ir reformą sveikatos sistemoje, su Plungės rajono 

savivaldybėje esančiomis ASPĮ, VSB, Plungės socialinių paslaugų centru ir VšĮ Plungės rajono 

savivaldybės ligonine vyksta pasitarimai ir paruošiamieji darbai Sveikatos centro kūrimui, kuris 

užtikrins būtinųjų Savivaldybės sveikatos paslaugų teikimą, nuolat bendraujama su SAM. 

 

 
 

13. Viešojoje įstaigoje Plungės rajono savivaldybės ligoninėje planuojamas Priėmimo ir 

skubios pagalbos skyriaus pritaikymas B lygiui pagal specialiuosius reikalavimus, vyksta 

projektavimo darbai. Siekiant terapijos paslaugų teikimo kokybės gerinimo, išvengiamų 

hospitalizacijų skaičiaus mažinimo, įrengtos palatos, skirtos pacientams, sergantiems ar 

įtariamiems, kad serga infekcijomis, plintančiomis oro lašeliniu būdu, infekcijų kontrolės 

stiprinimui baigiamos įrengti rekuperacinės vėdinimo sistemos. 

14. Pažangios medicininės įrangos – Mamografo įsigijimas suteiks didesnę galimybę 

užtikrinti sveikatos priežiūros (gydymo) prieinamumą bei kokybę, leis užtikrinti teikiamų paslaugų 

kieko ir kokybės didinimą. 

15. Toliau vykdoma gydytojų rezidentų programa, siekiant pritraukti aukštos kvalifikacijos 

specialistus gydytojus dirbti į rajoną, kompensuoti jiems rezidentūros studijas bei kelionės išlaidas.  

16. Siekiant slaugos paslaugų kokybės gerinimo, stacionarinių slaugos paslaugų mažinimo 

–  teiktos ambulatorinės slaugos paslaugos namuose (www.manoslauga.lt) ir paliatyviosios 

pagalbos paslaugos Savivaldybės gyventojams, sudarytos sąlygos asmeniui kuo ilgiau savarankiškai 

gyventi bendruomenėje, užtikrinant sveikatos priežiūros paslaugų, atitinkančių sveikatos būklę ir 

socialinių paslaugų integruotą teikimą. 

 

http://www.manoslauga.lt/


 

 

36 

 
 

17. Ruošiamasi Pacientų pavėžėjimo paslaugai, vienai iš sveikatos reformos priemonių, 

kuri sudarys geresnes sąlygas naudotis specializuotomis ambulatorinėmis ir dienos sveikatos 

priežiūros paslaugomis, ypač rajonų savivaldybėse.  

18. Bus siekiama ir toliau mažinti priklausomybių nuo psichoaktyviųjų medžiagų 

(alkoholis, narkotikai ir kt.), lošimų, turinčių asmenų skaičių, koordinuota priklausomybių 

mažinimo programa.  

19. Stiprinti gyventojų psichikos sveikatą, atsisakyti stacionarinių psichiatrijos paslaugų, 

didinant ambulatorinių paslaugų plėtrą, vyko parengiamieji darbai ruošiantis steigti Psichikos 

dienos centrą. Veiklos orientuotos į medikamentinį gydymą (diagnostika, koregavimas) ir 

psichosocialines veiklas, paslaugas teiks specialistų komanda: psichiatras, psichologas, socialinis 

darbuotojas, slaugytojas, ergoterapeutas, meno terapeutas ir kt. 

20. Koordinuota visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių bendrojo lavinimo 

mokyklose, bei sveikatos specialistų, dirbančių ikimokyklinio ugdymo mokyklose, veiklą ir jų 

vykdoma vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos priežiūra. 

 

 

        
 

 



 

 

37 

21. Kas ketvirtį pateikti Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugų, teikiamų mokyklose, visuomenės sveikatos stiprinimo bei visuomenės sveikatos 

stebėsenos vertinimo kriterijai, jų planinės reikšmės ir įgyvendinimo rezultatai. 

22. Parengti Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimų, Administracijos direktoriaus 

įsakymų projektai. 

 
2.2 PARENGTIES PAREIGŪNAS 

 
Įvykdyti perspėjimo sistemos, įjungiant elektros sirenas, patikrinimai pagal PAGD 

patvirtintą grafiką – 2 kartus per metus. Patikrinimų metu visos sirenos veikė. Esminių įrangos 

gedimų neužfiksuota. Įdiegta gyventojų perspėjimo sirenomis sistema Žlibinų sen., Žlibinų 

gyvenvietėje.  

Savivaldybės mero potvarkiu patvirtinti Plungės rajono savivaldybės parinkti kolektyvinės 

apsaugos statiniai ir jų poreikių sąrašas, viso 27 statiniai.  

Įvykdytos Plungės rajono savivaldybės administracijos civilinės saugos stalo pratybos 

(diskusijų forma) „Plungės rajono savivaldybės administracijos veiksmai, gresiant hidrotechninio 

statinio HTS (dirbtinės užtvankos) avarijai (griūčiai) ir (ar) jos įrenginių gedimui Plungės rajono 

savivaldybės teritorijoje“.  

Pagal Savivaldybės administracijos veiklos kompetencijas dalyvauta civilinės saugos stalo 

pratybose „Savivaldybių pasirengimas ir veiksmai reaguojant į artėjančią potvynio grėsmę“, 

valstybinio lygio funkcinėse pratybose: „Civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai, gresiant ar 

įvykus teroristiniam išpuoliui viešojoje erdvėje“ (1pav.).  

 

 
1 pav. Vyksta Plungės ,,Saulės“ gimnazijos moksleivių evakuacija 

 

Įvykdytos priešgaisrinės ir civilinės saugos „Įstaigos personalo veiksmai ekstremaliojo 

įvykio (gaisro) atveju“ funkcinės pratybos Plungės rajono savivaldybės kontroliuojamose švietimo 

įstaigose, viso 8 pratybos (2 pav.). 

 



 

 

38 

 
2 pav. Priešgaisrinės ir civilinės saugos pratybos 

 

Dalyvauta Plungės miesto šventėje – visuomenei buvo pristatyti „Išvykimo krepšys“, 

kolektyvinės apsaugos statiniai, galimos priedangos, kaip pasirengti netikėtoms situacijoms ir t. t.  

Suorganizuoti susitikimai su Plungės bendruomenių lyderiais bei įvykdyti jų mokymai.  

Publikuotos rekomendacijos, patarimai gyventojams, ūkio subjektams Savivaldybės 

tinklalapyje, spaudoje, Facebook‘e ir t. t. 

Vertintas įstaigų, kitų įstaigų pasirengimas valdyti ekstremaliąsias situacijas savo veiklų 

kompetencijose. Ataskaitos ir kiti duomenys PAGD ir kitoms institucijos pateikti nustatytomis 

tvarkomis. 

Parengtas bei suderintas su MPPD prie KAM Plungės rajono savivaldybės 2023 m. 

mobilizacijos planas pagal pateiktas LRV užduotis savivaldybių administracijoms. 

Įvykdyti Savivaldybės personalo rezervo sudėties keitimai, patikslinimai bei pateikti 

MPPD prie KAM vadovaujantis gautomis užduotimis. Parengti mobilizacijos ir priimančios šalies 

katalogai ir pateikti MPPD prie KAM vadovaujantis gautomis tvarkomis. 

Dalyvauta tarpinstitucinėse pratybose „Pasirengimas mobilizacijai ir priimančiosios šalies 

paramos teikimui Telšių apskrityje“. 

 

2.3 JAUNIMO REIKALŲ KOORDINATORIUS 

 

Jaunimo politikos Plungės rajono savivaldybėje įgyvendinimas – kryptinga veikla, kuria 

sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama sudaryti palankias sąlygas formuotis jauno žmogaus 

asmenybei bei jo integravimuisi į visuomenės gyvenimą, taip pat veikla, kuria siekiama visuomenės 

ir atskirų jos grupių supratimo bei tolerancijos jauniems žmonėms. Jaunimo politiką galima 

apibūdinti kaip sistemų ir priemonių visumą, siekiančią kuo palankesnių sąlygų asmeninei jauno 

žmogaus brandai ir sėkmingai integracijai į visuomenę.  

Tikslinė grupė – 14–29 metų Plungės rajono savivaldybės jaunimas. Laiku užtikrinamas 

pavestų uždavinių vykdymas, tinkamas asmenų aptarnavimas, prašymų nagrinėjimas, priimtų 

sprendimų įgyvendinimas.  

Kaip ir ankstesniais metais, atvirą darbą su jaunimu vykdė Plungės atviras jaunimo centras 

(toliau – Centras).  

Siekiama sudaryti tinkamas sąlygas jauniems žmonėms dalyvauti atviroje ir demokratinėje 

visuomenėje, įgyvendinamos programos, kuriomis skatinamas jaunimo dalyvavimas jaunimo 

politikoje ir jos formavime, stiprinami ryšiai su valstybės ir savivaldybių institucijomis, kaimo bei 

miesto bendruomenėmis. Bendradarbiaujama su nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendinant 

projektus, ugdymą sportu, žinių plėtrą, laisvalaikio užimtumą. Remiamos jaunimo iniciatyvos, 

gerinama jaunimo veiklos kokybė.  

 



 

 

39 

 
  

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas. Surengti 2 jaunimo savanorius 

priimančioms organizacijoms stiprinti skirti susitikimai. Organizuotas Jaunimo savanoriškos 

tarnybos ir tarptautinės savanorystės forumas, kuriame dalyvavo Savivaldybėje esančios savanorius 

priimančios organizacijos, mokyklų savivaldų ir jaunimo organizacijų atstovai. Bendras akredituotų 

jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius – 9 (Plungės atviras jaunimo centras, Plungės 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Žemaitijos nacionalinis parkas, Plungės vaikų globos 

agentūra „Cyrulis“, Plungės rajono savivaldybės administracija, Plungės „Rotary“ klubas, Plungės 

jaunimo darbo centras, Žemaičių dailės muziejus, Plungės rajono savivaldybės kultūros centras).  

Trumpalaikę savanorišką veiklą per 2023 m. atlikusių jaunų žmonių skaičius – 68.  

Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą (ne pagal jaunimo savanoriškos 

tarnybos modelį) atlikusių per 2023 m. jaunų žmonių skaičius – 16.   

Ilgalaikę (6 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį 

vykdė 11 savanorių. Iš Plungės rajono savivaldybės biudžeto skirtas 1 152,00 Eur prisidėjimas prie 

Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo Plungės rajono savivaldybėje. Jaunuoliai, atlikę 

savanorišką tarnybą, gavo Jaunimo reikalų departamento pažymėjimus. 
 

    
                                                      

2. Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų finansuoti projektai pritraukė 19 310 Eur 

iš rėmėjų. Visa projektų suma – 35 550 Eur, iš Savivaldybės prašoma suma buvo 13 265 Eur. 

Savivaldybės skirtos lėšos buvo 11 560 Eur. Poreikis įvykdytas 87,14 %. 2023 m. paremti 8 

projektai. Įgyvendinant projektus įvyko 16 veiklų (renginiai, žygiai, konferencijos, mokymai, 

edukacijos ir pan.), kuriuose dalyvavo apie 3 000 jaunų žmonių. Dalinai finansuotos 5 išvykų 

transporto išlaidos.  

          
 

Plungės jaunimo inicijuojamas ir kasmet vis gausesniu dalyvių skaičiumi pasipildantis 

vyko tradicinis festivalis „Mindėėė‘23“. Veiklų šios šventės metu tikrai netrūko. Festivalio dieną 

18000 16000 16000 

34500 

0

10000

20000

30000

40000

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės skiriamos lėšos jaunimo 
politikai įgyvendinti (eurais) 

Stulpelis1



 

 

40 

veikė sporto, kūrybos, pokalbių, pramogų, pikniko, mugės, vaikų ir festivalio svečių zonos. Vakarą 

vainikavo puikus koncertas Babrungo slėnyje bei bendruomeniškas himnas. „Mindėėė‘23“ – puiki 

galimybė turiningai ir linksmai paminėti liepos 6-ąją – Valstybės dieną ne tik jaunimui, bet renginys 

apjungia visą Plungės bendruomenę. 

 

             
 

3. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra uždavinio arba priemonės forma 

įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (Savivaldybės strateginis plėtros planas). 

Nuosekliai visus metus finansuojamas 1 jaunimo darbuotojo etatas, skirtas atviram darbui su 

jaunimu ir 2 po 0,5 mobilaus darbo etato. Pagrindinė centro misija – įgalinti 14–29 metų jaunimą, 

suteikiant jam saugią erdvę, draugišką ir palaikančią bendruomenę bei sąlygas save realizuoti per 

kūrybines veiklas, savanorystę ir kitokius neformaliojo ugdymo užsiėmimus. Jauni žmonės, 

saugioje Centro aplinkoje išmėginę veiklas, išsiugdę įgūdžius, juos pritaiko už centro ribų. 

Jaunimas pripažįsta, kad lankymasis Centre skatina reikšmingus ir teigiamus pokyčius jų gyvenime: 

jauni žmonės atranda naujų draugų, atsikrato žalingų įpročių ir išvysto naujus, teigiamus įpročius, 

tampa drąsesni ir atviresni savo kasdieniame gyvenime. Nuolatos bendradarbiaujama su 

nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendinant projektus, laisvalaikio užimtumą, ugdymą sportu, 

žinių plėtrą. Remiamos jaunimo iniciatyvos, gerinama jaunimo veiklos kokybė. Nuolatinis dėmesys 

skiriamas santykio su jaunu žmogumi kūrimui bei palaikymui; priemonėms, skatinančioms 

bendravimą: stalo žaidimai, arbatos popietės, kino filmų peržiūros, veiklų planavimas, centro 

patalpų ir priemonių tvarkymas, jaunimui patrauklios erdvės kūrimas. Užtikrintas nuoseklus 

Savivaldybėje veikiančio atviro jaunimo centro finansavimas (1 pav.). 

 

 
1 pav. Savivaldybės skiriamos lėšos Plungės atviram jaunimo centrui 

 

2023 metais vis dar buvo iššūkių dėl žmogiškų išteklių trūkumo. Centrui teko prisitaikyti 

prie esamos situacijos, veiklos vyko tiek turimose patalpose, tiek gryname ore. 

Itin sparčiai besikeičiant jauno žmogaus lūkesčiams ir poreikiams, siekta kiek įmanoma 

individualizuoti paslaugas pagal jaunų žmonių poreikius, Centre 2023 m. vyko veiklos ir renginiai, 

kurie skatino jaunuolius aktyviai dalyvauti. 2023 m. įgyvendinta 91 veikla, iš kurių 16 mobilaus 

darbo susitikimų Plungės rajono bendruomenėse. 2023 m. įgyvendintų renginių sąraše organizuotos 

tokios veiklos kaip gerųjų darbelių užsiėmimai, kūrybinės dirbtuvės, diskusijos, refleksijos ir kt., 

galima būtų teigti, kad šis tikslas – įgyvendintas.  

28 000 

36400 

49000 

64000 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

2020 2021 2 022 2 023

       Savivaldybės skiriamos lėšos 
Plungės atviram jaunimo centrui  

Suma, Eur



 

 

41 

Per metus veiklose dalyvavo 365 aktyvūs jaunuoliai, iš kurių 116 merginų ir 249 vaikinai. 

Per metus iš viso veiklose dalyvavo 2 943 jaunuoliai, iš kurių 1257 merginos ir 1 686 vaikinai. 

Džiugu, kad padidėjo Centre besilankančių merginų skaičius.  

Pagal esamą padėtį ir Centro lankytojų srautus (per dieną vidutiniškai Centre apsilanko nuo 

15–26 jaunuolių ir iš jų – 10–18 jaunuolių praktiškai lieka visą jaunuoliams lankymo laiką Centre) 

ir poreikį (per mėnesi Centre vidutiniškai vyksta iki 8 planinių veiklų ir 4 neplanuotos veiklos), kad 

atviro darbo kokybė nenukentėtų ir būtų galima išlaikyti esamus poreikius, Centro direktorius taip 

pat vykdo jaunimo darbuoto darbą.  

Per 2023 metus Centro jaunimo darbuotojai ir vadovas dalyvavo mažiausiai 3 įvairiuose 

mokymuose, atvejų analizėje su kitais jaunimo darbuotojais Lietuvoje, 2 Jaunimo reikalų agentūros 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuotose tinklo suvažiavimuose, kur darbuotojai 

gilino savo žinias ir tai padėjo kelti jų kompetencijas, kurios reikalingos dirbant atviro darbo lauke.  

Centre buvo vedamos prevencinės paskaitos, vyko psichologiniai užsiėmimai, grupių 

formavimo žaidimai. 

2022 m. Centrui suteiktas „Europos Solidarumo korpuso“ kokybės ženklas ir iki 2027 m. 

gruodžio 31 d. turės galimybę pas save priimti Tarptautinius savanorius. Nuo 2022 m. gruodžio 19 

d. iki 2023 m. gruodžio 19 d. savanoriavo 23 m. savanorė Sofya iš Sakartvelo. Tai didžiulė patirtis 

ne tik savanorei, bet ir Centre besilankančiam jaunimui. Savanorė aktyviai įsiliejo į Centro 

bendruomenę. 

2023 m. pateiktas ir patvirtintas finansavimas 2 projektams. Pirmasis – Plungės rajono 

savivaldybės vaikų ir jaunimo socializacijos (vasaros poilsio) programų rėmimo konkursas, iš kurio 

buvo skirta 1 600 Eur. Taip pat patvirtintas Jaunimo reikalų agentūros atvirųjų jaunimo centrų ir 

atvirųjų jaunimo erdvių veiklos projektų finansavimo 2024 metais konkurso projektas „Jaunimo 

spektras“, kuriame patvirtintas 19,870 Eur finansavimas. Šis finansavimas numatytas 2024 m. 

Centro veiklų organizavimui. 

2023 m. buvo atlikta Centro lankytojų apklausa, dėl Centro darbo laiko šeštadieniais. Joje 

dalyvavo 31 Centrą lankantis jaunuolis. Beveik 80 proc. jaunuolių nurodė, kad poreikio darbui 

šeštadieniais – nėra.  

Vykdant mobilų darbą Plungės r. Stalgėnų, Karklėnų ir Narvaišių bendruomenėse, buvo 

planuota įgyvendinti ne mažiau negu 20 susitikimų, tačiau galutiniame rezultate įgyvendinta – 16. 

4. 2023 metais buvo stiprinamos mokyklos savivaldos. Vyko 8 Vadovų klubo susirinkimai, 

kuriuose aptarta daugiau negu 24 mokiniams aktualūs klausimai, dalintasi patirtimi ir kalbėta apie 

brandos egzaminus, mokytojų santykius su mokiniais, karjeros specialistus, socialines valandas ir 

Erasmus+ projektus. 

 

       
 

5. Kartu su Jaunimo reikalų taryba ir jaunimo organizacijomis suorganizuoti tradicija tapę 

„Jaunimo apdovanojimai 2023“. Šis renginys kaskart yra skiriamas pagerbti veikliausius, 

nestokojančius motyvacijos ir įvairių idėjų jaunus žmonės. Iš viso buvo dešimt nominacijų. 

Renginyje pasirodė ne tik šauniausi ir aktyviausi jaunuoliai, netrūko ir plungiškių jaunųjų 

dainininkų, šokėjų bei atlikėjų. Renginio tikslas – apdovanoti labiausiai nusipelniusius Plungės 

rajonui bei miestui jaunuolius ir suteikti jiems norą judėti pirmyn bei garsinti Plungės kraštą! 

 



 

 

42 

       
 

6. Suorganizuoti dviejų dienų Lyderystės mokymai, skirti Plungės ir Mažeikių 

savivaldybių jaunimo reikalų tarybų, jaunimo organizacijų ir mokyklų savivaldų nariams, dalyvavo 

po dvidešimt kiekvienos savivaldybės atstovų, prisidedančių prie jaunimo politikos kūrimo savo 

rajone. 

Kalbėta apie jaunimo atstovavimo struktūras ir galimybes, diskutuota apie jaunimui 

draugišką savivaldybę, gavome vertingų patarimų, kaip susitvarkyti su baime ir stresu ruošiantis 

kalbėti prieš auditoriją, nemažai kalbėta apie savanorystę ir jos teikiamas naudas. Renginio metu 

dalyviai turėjo unikalią galimybę ne tik ugdyti pažinimo kompetencijas, bet ir geriau pažinti vieni 

kitus, užmegzti naujas pažinti, įgyti daug neįkainojamų patirčių, atsiminimų ir, svarbiausia, gerai 

praleisti laiką.                 Tikime, kad panašaus pobūdžio renginiai, dar ne kartą kvies savivaldybes 

bendradarbiauti, siekiant bendrų tikslų. 

7. Plungės rajono savivaldybė, Plungės jaunimo reikalų taryba ir Jaunimo savanoriška 

tarnyba (JST) Plungės viešojoje bibliotekoje surengė Jaunimo savanoriškos tarnybos ir tarptautinės 

savanorystės forumą, kurio temos – kas yra savanorystė, kokios galimybės savanoriauti ir priimti 

savanorius, kuo savanorystė naudinga, ar įmanoma savanoriauti užsienyje. 

Pristatyta kaip Žemaitijos regione įgyvendinama JST programa, su kokiais iššūkiais 

susiduria ir kokios galimybės atsiveria savanoriams ir juos priimančioms organizacijoms. Jaunimui 

pristatyta Jaunimo savanoriškos tarnybos veikla, o taip pat – ir savanorius priimančios 

organizacijos. Įspūdžiais dalijosi ir savanorių kuratoriai, ir patys savanoriai. 

Taip pats susipažino su Europos solidarumo korpuso programa, tarptautine savanoriška 

veikla. Su šios programos galimybėmis supažindino Rietave veikiančios jaunimo organizacijos 

„Progresas“ prezidentas Egidijus Gricius. 

 

       
 

8. Tęsiasi JUDAM projekto įgyvendinimas. Projektą įgyvendina jaunimo garantijų 

iniciatyvos koordinatoriai ir Jaunimo reikalų agentūra prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos. Jaunimo garantijų iniciatyvos projektas skirtas 15–29 metų niekur nedirbantiems, 

nesimokantiems ir mokymuose nedalyvaujantiems jaunuoliams. 2023 m. gruodžio 30 d. 

duomenimis, projekte dalyvavo 6 Plungės rajono savivaldybėje gyvenantys jaunuoliai, kurie po 

projekto pradėjo studijas profesinėje mokykloje ar užsiregistravo į Užimtumo tarnybą. 1 pilnametis 

jaunuolis tebedalyvauja projekte. 

       



 

 

43 

9. Jaunimo atstovai įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą: 

Švietimo taryba – 1 jaunimo atstovas; 

Gabių ir talentingų vaikų ugdymo projekto vertinimo komisija – 1 jaunimo atstovas; 

Vietinio susisiekimo miesto ir priemiesčių autobuso maršruto tikslinimo komisija – 1 

jaunimo atstovas; 

Nevyriausybinių organizacijų taryba – 1 jaunimo atstovas; 

Plungės miesto vietos veiklos grupės valdybos nariai – 1 jaunimo atstovas; 

Mokslo rėmimo programos komisija – 1 atstovas; 

Jaunimo reikalų taryba – 6 jaunimo atstovai; 

Dėl dalyvavimo ERASMUS+ projekte, jaunuolių atrankos komisija – 1. 

10. Plungėje ketvirtus metus buvo vykdoma Savivaldybės finansuojama Jaunimo vasaros 

užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. Pagrindinis Jaunimo vasaros užimtumo ir 

integracijos į darbo rinką programos tikslas – ugdyti jaunimo verslumą, padėti jauniems žmonėms 

įgyti praktinių įgūdžių, kurie padėtų įsitvirtinti darbo rinkoje. 

Programoje dalyvavo 11 įmonių, kurios įdarbino 23 jaunuolius (praėjusiais metais 

įdarbinta buvo 15 jaunuolių). 20 jaunuolių dirbo aptarnavimo srityje (padavėjai, pardavėjai, virtuvės 

darbuotojai, valytojai, pagalbiniai darbuotojai ir kt.), 1 mergina – šuniukų kirpykloje, 1 mergina 

parduotuvėje esančias prekes aprašė ir kėlė į elektroninę parduotuvę ir 1 vaikinas – statybos 

darbuose. 

2023 metais darbdaviams, dalyvavusiems programoje ir įdarbinusiems jauną žmogų, iš 

Savivaldybės biudžeto pravesta 11 865,32 Eur. 

11. Aukštas nedarbo lygis tarp jaunimo yra viena iš didžiausių ekonominių ir socialinių 

problemų beveik visose pasaulio valstybėse. Mūsų rajone jaunimo nedarbo problema taip pat yra 

viena iš aktualiausių.  

2024 m. sausio 1 d. – 7,8 proc. (šalyje – 7,6 proc.) (2 pav.). 

 

 
2 pav. Jaunimo 16–29 m. nedarbo lygis (%) vidurkis Lietuvoje ir Plungės rajone 

 

12. Glaudžiai bendradarbiauta su Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Klaipėdos klientų aptarnavimo departamento Plungės skyriaus 

koordinatore, kuri konsultuoja ir teikia įvairius pasiūlymus kiekvienam jaunam žmogui, norinčiam 

įsigyti profesiją ar susirasti darbą.   

2023 m. organizuoti renginiai realiai susitinkant ir nuotoliniu būdu įvairiomis 

platformomis. 

Įvyko 14 renginių (išorės dalyviams) mokiniams. Pagrindinės organizuojamų užsiėmimų 

temos mokiniams – karjeros planavimas, profesijos pasirinkimas, savanorystė, pirmojo darbo 

paieška, CV pildymas.  

28 renginiai vyko Užimtumo tarnyboje registruotam jaunimui. Temos – darbo paieška, 

pokalbis su darbdaviu, CV rengimas, savęs pažinimas ir profesinis apsisprendimas, karjeros 

planavimas. Renginiuose dalyvauja ir socialiniai partneriai iš mokymo įstaigų, darbdaviai, atstovai 

iš Lietuvos kariuomenės. 

Pateiktoje lentelėje galime matyti, kaip Plungės rajono savivaldybėje gyvenantys 

jaunuoliai buvo integruoti į darbo rinką (1 lentelė). 

 

10,8 

6,6 
7,8 

10,9 

6,7 7,6 

0

5

10

15

2021 2022 2023
Plungės r. Šalies vidurkis



 

 

44 

1 lentelė. Jaunuolių integravimas į darbo rinką.  

 

2.4 ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriuje 2023 metais dirbo 5 karjeros valstybės 

tarnautojai – vedėjas, vedėjo pavaduotoja ir 3 vyriausieji specialistai. Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius vykdo Savivaldybei teisės aktais priskirtas funkcijas, įgyvendindamas 

Savivaldybės politiką teritorijų planavimo, architektūros, statybos, kraštotvarkos, geodezijos ir 

geografinės informacinės sistemos srityse. 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius tinkamai įvykdė veiklos plane nustatytus 

tikslus ir uždavinius: 

1. Parengtas mokslo paskirties pastato (vaikų lopšelio-darželio), Dariaus ir Girėno g. 38E, 

Plungės m., naujos statybos techninis projektas ir pakoreguotas pagal ekspertų pateiktas pastabas. 

2. Parengta Plungės miesto ribas žyminčio ženklo projekto idėjos konkurso medžiaga, 

tačiau atsižvelgiant į tai, kad nuspręsta pirkti Plungės rajono ženklo sukūrimo paslaugą, buvo 

atsisakyta miesto ribas žyminčio ženklo idėjos sukūrimo konkurso. Konkursas bus skelbiamas, kai 

bus parengta Plungės rajoną reprezentuojanti vizija. 

3. Parengta medžiaga Plungės miesto viešųjų erdvių, Palankės ir Minijos gatvių skverų, 

vystymo koncepcijos parengimo paslaugos konkursui ir atliktas pirkimas. 

 

 
 

Jaunimimo 

iki 29 

metų 

2023 metai 

U
ž
r
e
g
is

tr
u

o
ta

 

Įd
a
r
b

in
ta

 

Iš jų Nukreipta 

į aktyvias 

darbo 

rinkos 

politikos 

programas 

Iš jų 

V
e
r
sl

o
 l

iu
d

ij
im

a
i 

P
a
g
a
l 

n
e
te

r
m

in
u

o
tą

 

su
ta

r
tį

 

P
a
g
a
l 

te
r
m

in
u

o
tą

 

su
ta

r
tį

 

P
a
r
a
m

a
 

m
o
k

im
u

is
i 

R
e
m

ia
m

a
si

s 

įd
a
r
b

in
im

a
s 

P
a
r
a
m

a
 d

a
r
b

o
 

v
ie

to
m

s 
st

e
ig

ti
 

P
a
r
a
m

a
 

ju
d

u
m

u
i 

Plungės r. 

sav. 
1089 691 587 104 104 48 28 1 27 117 



 

 

45 

 
 

4. Parengta Fontano skulptūrinio akcento, Plungės m., Vytauto gatvėje, idėjos sukūrimo ir 

įgyvendinimo paslaugos konkursui medžiaga ir paskelbtas konkursas. 

 

 
 

5. Parengti kolumbariumų įrengimo Beržų g. 23 1C, Jovaišiškės k., Plungės r. sav., 

techninio projekto projektiniai sprendiniai. 

6. Parengta medžiaga Pėsčiųjų tilto per Babrungo upę ir pėsčiųjų tako jungčių nuo 

Babrungo g. iki Parko g., Plungės m., statybos techninio projekto parengimo paslaugos pirkimui. 

Atliktas pirkimas ir parengti projekto projektiniai sprendiniai. 



 

 

46 

 
 

7. Parengtas sporto paskirties ir kitos paskirties inžinerinių statinių Senamiesčio mokyklos 

teritorijoje, Minijos g. 5, Plungė, statybos techninis projektas ir gautas statybą leidžiantis 

dokumentas. 

 

 
 



 

 

47 

   
 

8. Parengtas sporto paskirties inžinerinio statinio ir jo priklausinių, Žaltakalnio g.14A, 

Plungė, statybos techninis projektas ir gautas statybą leidžiantis dokumentas. 

 

 
 

9. Parengtas Kepyklos ir Pievų g., Plungės mieste, techninis projektas. 

10. Parengtas Plungės vyskupo Motiejaus Valančiaus pradinės mokyklos antro aukšto 

patalpų išplanavimas, pritaikant patalpas lopšeliui-darželiui. 

11. Parengti ir su visuomene svarstyti Plungės rajono savivaldybės bendrojo plano 

sprendiniai, taip pat parengti Plungės miesto bendrojo plano sprendiniai. 

12. Parengti žemės sklypo, esančio Dariaus ir Girėno g., Plungės m. (buvusių kareivių 

teritorija), detaliojo plano koregavimo sprendiniai, kurie buvo svartyti su visuomene. 

13. Parengtas ir patvirtintas Uošnos gatvės, Plungėje, žemės sklypų paėmimo visuomenės 

poreikiams projektas. Visuomenės poreikiams paimti 3 žemės sklypai. 

14. Nuo 2024 m. sausio 1 d. Savivaldybė miestų ir miestelių teritorijų ribose patikėjimo 

teise valdo jai perduotą valstybinę žemę bei atlieka nustatytas funkcijas. Todėl parengtos ir 

patvirtintos Plungės rajono savivaldybės, kaip valstybinės žemės patikėtinės, sutikimų išdavimų 

tvarkos. 

15. Parengtas ir su atitinkamoms institucijomis suderintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projektas „Dėl valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypo perdavimo 

patikėjimo teise Plungės rajono savivaldybei“ ir teisės aktų nustatyta tvarka patikėjimo teise 

perduotas žemės sklypas, esantis Medelyno g. 1, Noriškių k., Plungės r. sav., įregistruotas Registrų 

centre. 

16. Išnagrinėti 5 prašymai dėl detaliųjų planų rengimo, keitimo ar koregavimo ir parengta 

18 įsakymų bei potvarkių dėl detaliųjų planų rengimo, keitimo ar koregavimo procedūrų, surašytos 



 

 

48 

5 sutartys. Parengti 2 Administracijos direktoriaus įsakymai ir 2 Savivaldybės mero potvarkiai dėl 

detaliųjų planų, jų keitimo ar koregavimo, tvirtinimo. 

17. Suderinti ir užregistruoti 29 teritorijų planavimo dokumentų derinimo protokolai, 

parengti Plungės rajono savivaldybės teritorijų planavimo komisijos, kuri derina detaliųjų planų 

korektūras supaprastinta tvarka ir kaimo plėtros žemėtvarkos projektus, parengti 3 įsakymai 

detaliųjų planų, rengiamų supaprastinta tvarka, korektūrų tvirtinimui. 

18. Gauti 38 prašymai dėl žemės sklypų paskirties ar būdo keitimo ir nustatymo, pagal 

pateiktus prašymus parengti 5 Administracijos direktoriaus įsakymai ir 23 Savivaldybės mero 

potvarkiai dėl žemės sklypų paskirties ir/ar naudojimo būdo keitimo ar nustatymo, 10 prašymų 

nebuvo patenkinta. 

19. Gauti 86 prašymai rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus. Parengti 

85 įsakymai dėl leidimo pradėti rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus. Parengta 

15 įsakymų ir 51 potvarkis žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams patvirtinti. 

Suderinti 145 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, surašyti 85 reikalavimai žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti. 

20. Patikrinta ir suderinta 932 vnt. skaitmeninių bylų per TIIIS sistemą arba 586,09 ha 

bendrojo ploto topografinių ir 101,423 km inžinerinių planų. 

21. Gauta 470 vnt. prašymų suteikti informaciją. Visiems prašymams suteikta informacija. 

22. Plungės rajono savivaldybėje išduoti 52 vnt. prašymų kasimo darbams atlikti. 

23. Patikrinti visi UAB „Terra Modus“ siusti integruotų darbų į SEDR lydraščiai ir 

perdavimo–priėmimo aktai. Tikrinta visų integruotų darbų atitikimas rangovo deklaruojamam plotui 

ir ilgiui lydraščiuose pagal sutarties įkainius. 

24. Gauti 52 prašymai informuoti visuomenę apie parengtus statinių projektinius 

pasiūlymus. Atliktos visuomenės informavimo procedūros – 41 vnt.  

25. Gauti 69 prašymai išduoti specialiuosius reikalavimus. Išduoti 34 vnt. specialiųjų 

reikalavimų. 

26. Gauti 353 prašymai IS „Infostatyba“ išduoti 125 statybą leidžiantys dokumentai (1 

pav.).  

 

 
1 pav. Statybą leidžiančių dokumentų statistika 

 

2.5 BENDRŲJŲ REIKALŲ SKYRIUS  

 

Asmenų aptarnavimas vieno langelio principu 

Plungės rajono savivaldybės administracijoje viešosios ir administracinės paslaugos 

teikiamos „vieno langelio“ principu. Interesantai aptarnaujami visą darbo dieną pirmadieniais–

158 158 
148 

132 
125 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Statybą leidžiančių dokumentų statistika 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.



 

 

49 

ketvirtadieniais nuo 8.00 val. iki 17.00 val. (be pietų pertraukos), penktadieniais – nuo 8.00 val. iki 

15.45 val. Švenčių dienų išvakarėse darbo laikas sutrumpinamas viena valanda. 

Skyriuje priimami fizinių, juridinių asmenų prašymai ar skundai ir pateikiami į juos 

atsakymai, suteikiant paslaugą vienoje darbo vietoje. Šias funkcijas atlieka 2 skyriaus darbuotojai.  

Skyriaus specialistai priima atvykstančius į instituciją interesantus, išklauso jų žodinius 

prašymus ir pagal galimybę juos tenkina iš karto, prireikus – padeda įforminti žodinį prašymą raštu, 

atsako į žodinius paklausimus telefonu.  

Priima institucijai, vadovybei ar institucijos Administracijos skyriams adresuotus 

rašytinius prašymus ar skundus, gautus per raštines, paštu, elektroniniu paštu, pristatytus 

asmeniškai, atlieka pirminį jų tvarkymą, valdo pagal nustatytas dokumentų valdymo taisykles.  

Užtikrina asmenims pakankamą ir aiškų reikiamos informacijos pateikimą ir konsultavimą, 

prireikus siunčia interesantus į kitas institucijas, jei sprendimai dominančiais klausimais priimami 

ne Savivaldybės administracijoje, prireikus išsamesnės informacijos – kviečia kitų skyrių 

specialistus konsultuoti. Skyriaus specialistai teikia konsultacijos telefonu bei elektroniniu paštu 

įstaigoms, piliečiams, Savivaldybės administracijos ir Plungės rajono savivaldybės biudžetinių 

įstaigų darbuotojams.  

Plungės rajono savivaldybės administracija naudoja dokumentų valdymo sistemą (toliau - 

DVS) „Kontora“, kuri padeda optimizuoti dokumentų valdymo procesus nuo jų parengimo, 

derinimo iki pasirašymo elektroniniu parašu ne tik įstaigos viduje, bet ir tarp Savivaldybei 

pavaldžių įstaigų į bendrą tinklą sujungtų dokumentų valdymo sistemų, įgalina sparčiau rasti 

reikiamus dokumentus, kontroliuoti jų vykdymą, operatyviai supažindinti darbuotojus su 

dokumentais. 

Siekiant tobulinti dokumentų valdymo procesų vykdymo efektyvumą ir kokybę, 

Administracijoje siekiama palaipsniui atsisakyti popierinių dokumentų, bendravimas tarp 

Administracijos ir pavaldžių įstaigų vyksta per raštinę, tai paprasčiau ir efektyviau bei patogiau 

keistis įvairaus pobūdžio duomenimis. 

2023 m. sausio 2 d. – 2023 m. gruodžio 29 d. laikotarpiu Savivaldybės administracijos 

DVS „Kontora“ užregistruota 18 751 gautas dokumentas (gauti iš fizinių asmenų 3 489, gauti iš 

juridinių asmenų – 15 262), iš jų 14 687 užregistruoti skyriuje. 13 586 gauti iš juridinių asmenų 

(įstaigų, įmonių, organizacijų), 1 101 gautas iš fizinių asmenų (gyventojų) prašymas, skundai ir kt. 

(1 pav.).  

 

 
1 pav. Gauti ir DVS sistemoje „Kontora“ užregistruoti dokumentai 

 

Juridinių asmenų dokumentai pateikiami per raštines, elektroniniu paštu, paštu, naudojantis 

elektroninio pristatymo informacine sistema, per elektroninius valdžios vartus, įteikiami originalai. 

2023 m. paštu gauta – 147, elektroniniu paštu – 4 416, per elektroninio pristatymo informacinę 

sistemą – 2 968, per elektroninius valdžios vartus – 10, įteikti originalai (pristatyti tiesiogiai 

įstaigai) – 638, per raštines – 7 083. 

147 25 

4 416 

1 655 

2968 

0 10 6 
638 

1803 

7083 

0 
0,00

2 000,00

4 000,00

6 000,00

8 000,00

10 000,00

12 000,00

Juridinių asm. pateikti dokumentai

(15 262 )

Fizinių asm. pateikti dokumentai (3

489)

Gauti ir DVS sistemoje užregistruoti dokumentai 

paštu

elektroniniu paštu

per e. pristatymą

per e. valdžios

vartus



 

 

50 

Fizinių asmenų dokumentai pateikti: paštu – 25, elektroniniu paštu – 1 352, per 

elektroninius valdžios vartus – 6, įteikti originalai (pristatyti tiesiogiai įstaigai) – 1 803. 

 

Savivaldybės administracijos veiklos dokumentų valdymas 

Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir mero vardu gaunami ir 

siunčiami dokumentai, priimti teisės aktai, tarybos sprendimai, komisijų protokolai bei skyrių 

dokumentai registruojami DVS „Kontora“ (2 pav.).  

2023 m. DVS „Kontora“ užregistruoti 3 449 teisės aktai. Iš jų: 817 – Administracijos 

direktoriaus įsakymų veiklos klausimais (elektronine forma), direktoriaus įsakymai turto klausimais 

(elektronine forma) – 424. 

Buvo išsiųsti – 8 157 dokumentai, iš jų 7 627 siunčiami dokumentai (AS). 

Užregistruota 1 205 sutartys, iš jų 1 024 – viešųjų, kitų pirkimų, finansavimo sutartys, 64 – 

turto sandorių sutartys, 88 – bendradarbiavimo sutartys, 29 – Savivaldybės ir socialinio būsto 

nuomos sutartys.  

 

 
2 pav. DVS „Kontora“ užregistruoti dokumentai 2023 metais 

 

Skyriaus kompetencijos klausimais parengti 44 teisės aktai (Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymai), parengtos 25 (viešųjų pirkimų) sutartys. 

Licencijų ir leidimų išdavimas 

Skyrius išduoda, patikslina, papildo licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais bei licencijas verstis mažmenine prekyba tabako, tabako gaminiais ir su jais susijusiais 

gaminiais. 2023 m.: 

Išduota:  

licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais – 4 vnt.;  

licencija verstis mažmenine prekyba su tabako gaminiais susijusiais gaminiais – 3 vnt.;  

licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais – 1 vnt. 

2. Panaikinta: 

licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais – 15 vnt.; 

licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais – 11 vnt. 

 

Savivaldybės administracijos archyvinių dokumentų tvarkymas ir saugojimas 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos archyvų įstatymą, skyriaus atsakingi specialistai 

konsultavo dokumentų archyvavimo ir tvarkymo klausimais Savivaldybės biudžetines įstaigas ir 

įmones, derino Savivaldybės įstaigų, neturinčių dokumentų fondų valstybiniuose archyvuose, 

dokumentacijos planus, ilgai saugomų dokumentų bylų aprašus, dokumentų (bylų) naikinimo aktus. 

Elektroninėje archyvo informacinėje sistemoje pateikti ir suderinti su Telšių regioniniu 

valstybės archyvu 2024 metų dokumentacijos planas, bylų apyrašai. 

Iš juridinių 

asmenų gauti 

dokumentai 

15262 

Iš fizinių 

asmenų gauti 

dokumentai 

3489 

Siunčiami 

dokumentai 

8157 

Vidaus 

dokumentai 

7907 

Teisės aktai 

3449 

Sutartys 1205 

 DVS „Kontora“ užregistruoti dokumentai 2023 m. 



 

 

51 

Bendrųjų reikalų skyrius saugo virš 2 100 Plungės rajono vykdomojo komiteto ilgai 

saugomų dokumentų bylų, taip pat Savivaldybės administracijos nuolat ir ilgai saugomas 

dokumentų bylas. 

 

Likviduotų juridinių asmenų archyvinių dokumentų tvarkymas ir saugojimas  

Skyrius vykdo valstybės perduotą savivaldybėms priskirtą likviduotų juridinių asmenų 

archyvinių dokumentų tvarkymo funkciją. Likviduotų juridinių asmenų archyviniai dokumentai 

saugomi Plungės specialiojo ugdymo centro patalpose, kurių plotas – 312 kv. m.  

2023 m. archyvo darbuotojai išnagrinėjo 492 prašymus. Išduoti 1 313 juridinius faktus 

patvirtinančių dokumentų (iš likviduotų įmonių dokumentų). 

2023 metais priimta 19 likviduotų įmonių dokumentai saugojimui, likviduotų juridinių 

asmenų dokumentai sudaro 30 tiesinių metrų (tai 1 454 ilgai ir trumpai saugomų dokumentų bylos). 

Šiuo metu saugyklose saugoma 822 likviduotų juridinių asmenų dokumentų fondai, iš kurių ilgai 

saugomi dokumentai sudaro 801 tiesinius metrus, trumpai saugomi – 229 tiesinius metrus. 

 

Prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų inicijavimas ir vykdymas 

2023 m. skyrius vykdė Savivaldybės administracijos darbuotojų techninį aptarnavimą, 

aprūpino darbo priemonėmis, organizavo Savivaldybės vadovų ir darbuotojų išvykas, aprūpino 

reprezentacijai skirtais suvenyrais, rengė patalpas posėdžiams ir renginiams; vykdė Savivaldybės 

administracijos pastato apsaugą, prižiūrėjo vidaus inžinerinius tinklus (vandentiekį, kanalizaciją, 

šildymo sistemą), užtikrino apskaitos prietaisų funkcionalumą ir duomenų perdavimą, tvarkė ir 

prižiūrėjo vidaus ir lauko teritorijas, atliko smulkius vandentiekio ir elektros remonto darbus, vykdė 

tarnybinių automobilių priežiūrą.  

Skyriaus darbuotojai organizavo 107 prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų procedūras. 

Vadovaudamasis Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis, 2023 m. skyrius įvykdė paslaugų ir prekių 

ir darbų, tokių kaip: santechnikos ir elektros prekių, raktų gamybos, statybinių medžiagų ir panašių 

gaminių, buitinių prekių ir įrenginių, biuro reikmenų, maisto prekių, akumuliatorių, baldų, kėdžių, 

dovanų, spaudos, laikraščių, dienraščių, periodinių leidinių ir žurnalų, Savivaldybės pastato langų 

valymo, maitinimo renginių metu paslaugų ir kt. viešuosius pirkimus.  

Parengti dokumentai Savivaldybės pastato kabinetų remonto darbų pirkimui. Pasirašyta 

rangos darbų sutartis su Sandra Zaveckiene, vykdančia individualią veiklą, kuri atliko 216 kabineto 

remonto darbus (3, 4 pav.).  

 

    
                       3 pav. 216 kabinetas                    4 pav. 216 kabinetas 

 

 

 

 



 

 

52 

Savivaldybės administracijoje 2023 metais atnaujinti baldai dviejuose kabinetuose (5, 6 

pav.). 

 

    
                        5 pav. 407 kabinetas                       6 pav. 210 kabinetas 
 

Nupirktas elektromobilis. Plungės rajono savivaldybės administracijos darbuotojai, 

vykdydami tarnybines užduotis, gali keliauti ekologiškai ir ekonomiškai (7 pav.). 

 

 
7 pav. Savivaldybės elektromobilis 

 

Parengtas 121 trumpalaikio turto atsargų ir ūkinio inventoriaus nurašymo aktas. Iš sistemos 

„E. sąskaita“ pateiktos per raštines ir gautos el. paštu į DVS „Kontora“ užregistruota ir perduota 

apmokėti (697) PVM sąskaitos faktūros. 

 

2.6 BUHALTERINĖS APSKAITOS SKYRIUS 

 

Skyrius per 2023 m. paruošė ir teikė tvirtinti Savivaldybės administracijos ir jos 

struktūrinių teritorinių padalinių – seniūnijų biudžeto išlaidų ateinančių metų poreikio sąmatų 

projektus pagal programas, priemones, valstybės funkcijas ir ekonominę klasifikaciją. Sudarė 

biudžetų išlaidų 305 sąmatas pagal skirtus asignavimus, vykdomas programas, priemones bei 

valstybės funkcijas pagal patvirtintą išlaidų ekonominę klasifikaciją. Sudarė mėnesines biudžeto 

ataskaitas, ketvirtinius ir metinius Savivaldybės administracijos bei Savivaldybės Kontrolės ir 

audito tarnybos biudžeto ataskaitų rinkinius. Apskaitytos dokumentų operacijos pagal Savivaldybės 

tarybos patvirtintus asignavimus. Dėl Administracijos biudžeto lėšų sąmatų patikslinimo 

pagal valstybės funkcijas, ekonominio klasifikavimo kodus, priemones paruošti 39 Administracijos 

direktoriaus įsakymai, 13 raštų Savivaldybės tarybai. Įvairiais biudžeto keitimo klausimais paruošta 

virš 285 vidaus dokumentų. Sudaryti tarpiniai ketvirtiniai bei metiniai Savivaldybės administracijos 



 

 

53 

bei Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos finansinių ataskaitų rinkiniai (informacija 

www.plunge.lt). 

Visi apskaitos dokumentai pasirašomi elektroniniais parašais, registruojami ir 

archyvuojami DVS „Kontora“, pagal patvirtintą Administracijos apskaitos dokumentų rengimo, 

pateikimo ir valdymo tvarkos aprašą bei dokumentacijos planą. Savivaldybės administracijos ir jos 

struktūrinių teritorinių padalinių – seniūnijų, Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos apskaitą 

tvarkė „My LOBster“ apskaitos sistema.  

VĮ Registrų centro administruojamoje sistemoje „E. sąskaita“ kontroliuojamas 

atsiskaitymo dokumentų pateikimas, tvirtinimas ir pateikimas Buhalterinės apskaitos skyriui, 

informuojami specialistai apie laiku nepatvirtintus ir nepateiktus dokumentus.    

Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

sukurtoje informacinėje sistemoje PAVIS registruotos išmokų vaikams bei šalpos išmokų programų 

administravimo išlaidų sąmatos, sąmatų pakeitimai, lėšų panaudojimo, pagrindžiančių biudžeto lėšų 

panaudojimą per ketvirčius, ataskaitos. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sukurtoje socialinės paramos informacinėje 

sistemoje SPIS sutikrinti užpildyti švietimo įstaigų mokinių nemokamo maitinimo žurnalai, 

sudarytos mokinių nemokamo maitinimo ir mokinio reikmenims įsigyti pagal kiekvieną 

Savivaldybės švietimo įstaigą ketvirtinės ir metinės ataskaitos. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sukurtoje informacinėje sistemoje PARAMA 

sutikrintos Socialinės paramos skyriaus suformuotos išlaidos pagal išmokų rūšis, išmokėjimai bei 

grąžintos sumos, sudarytos ketvirtinės ir metinės ataskaitos pagal gavėjus ir išmokų rūšis, statistinės 

ataskaitos. 

Per ataskaitinius metus reikėjo suderinti bei eliminuoti tarpusavio operacijas su 

aštuoniasdešimt aštuoniais viešojo sektoriaus subjektais bei suvesti finansinės atskaitomybės 

rinkinio duomenis į LR finansų ministerijos viešojo sektoriaus apskaitos konsolidavimo 

informacinę sistemą (toliau – VSAKIS) per trumpą nustatytą terminą.  

Po Savivaldybės tarybos patvirtintų sprendimų pakeitimų metų pabaigoje Administracijos 

asignavimų metinis planas, įskaitant pakeitimus, yra 32 354,9 tūkst. eurų. Ataskaitinių metų 

Administracijos metinis biudžeto planas didėja 3 926,8 tūkst. eurų, palyginti su praėjusių metų tuo 

pačiu laikotarpiu. Administracijos biudžeto (per Savivaldybės iždą) plano pokytis pagal vykdomas 

funkcijas per paskutinius penkerius metus pateiktas 1 paveiksle. 

 

 
1 pav. Administracijos metinio biudžeto planas per 2019–2023 metus pagal funkcijas 

http://www.plunge.lt/


 

 

54 

 

Savivaldybės administracija per ataskaitinį laikotarpį gavo 30 531,2 tūkst. eurų šių metų 

asignavimų kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu ir per ataskaitinį laikotarpį panaudojo 30 

480,4 tūkst. eurų biudžeto asignavimų. Gauti asignavimai ir kasinės išlaidos neviršijo biudžeto 

išlaidų sąmatos vykdymo patvirtinto plano. Administracijos patvirtintas biudžeto asignavimų planas 

įvykdytas 94,2 %. 

Savivaldybės administracija iš valstybės biudžeto, projektų iš Europos Sąjungos fondų bei 

kitų šaltinių (be per Savivaldybės iždo biudžetą gaunamų lėšų) per ataskaitinį laikotarpį gavo ir 

panaudojo lėšų už 14 741,2 tūkst. eurų, patvirtintas planas įvykdytas 98,8 %. Administracijos 

biudžeto išlaidų vykdymo pokytis pagal funkcijas per paskutinius penkis metus pateiktas 1 

lentelėje. 

 

1 lentelė. Administracijos biudžeto išlaidų pagal funkcijas vykdymo pokytis per 2019–2023 

metus, tūkst. eurų 

Funkcijų pavadinimas / metai 2019 2020 2021 2022 2023 

Savarankiškosios savivaldybės funkcijos 10 313 10 625 10 625 14 955 16 210 

Valstybinės (perduotos savivaldybėms) 

funkcijos 
1 420 1 901 1 901 2 037 2 522 

Kitos dotacijos 7 461 12 427 12 427 6 457 8 113 

Praėjusiais metais nepanaudotos biudžeto lėšos 1 140 1 031 1 031 1 914 3428 

Gaunamų pajamų už paslaugas ir nuomą 

programai vykdyti 
131 71 71 208 207 

IŠ VISO per Savivaldybės iždą gauti ir 

panaudoti asignavimai 
20 465 26 055 26 630 25 571 30 480 

Valstybės biudžeto lėšos šalpos ir kt. išmokos 7 185 9 511 9 374 10 481 11 797 

ES ir tarptautinių organizacijų finansinė 

parama 
915 582 797 439 2 944 

IŠ viso be per Savivaldybės iždą panaudoti 

asignavimai 
8 102 10 092 10 171 10 920 14 741 

Bendra panaudotų asignavimų suma 28 567 36 147 36 802 36 491 45 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

55 

Savivaldybės administracijos biudžeto išlaidų vykdymas pagal patvirtintas programas per 

2019–2023 m. pateiktas 2 paveiksle. 

 
2 pav. Administracijos biudžeto vykdymas pagal patvirtintas programas per 2019–2023 m., 

tūkst. eurų 

    

Administracijos biudžeto struktūroje panaudoti asignavimai, gauti iš Savivaldybės iždo, 

sudaro 67,4 %. Visas Administracijos biudžeto išlaidų vykdymo pokytis per 2019–2023 metus 

pateiktas 3 paveiksle. 

 

 
3 pav. Administracijos biudžeto išlaidų vykdymo pokytis per 2019–2023 metus 



 

 

56 

Administracijos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikiai įsipareigojimai sumažėjo 61,7 

tūkst. eurų (pasikeitimas – 50,2 %), palyginti su praėjusių metų pabaiga, ir sudarė 61,1 tūkst. eurų. 

Ilgalaikiai atidėjiniai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra priskaičiuotos darbuotojų, pasiekusių 

įstatymų nustatytą senatvės pensijos amžių ir įgijusių teisę į visą senatvės pensiją dirbant šioje 

įstaigoje, išeitinės išmokos – 60,8 tūkst. eurų. Administracijos ilgalaikių ir trumpalaikių 

įsipareigojimų kitimas 2019–2023 m. parodytas 4 paveiksle.  

 

 
4 pav. Administracijos įsipareigojimų pokytis 2019–2023 m. 

 

Ilgalaikiai kiti įsipareigojimai yra mokėtinos sumos Savivaldybės iždui 0,3 tūkst. eurų 

fizinių asmenų už parduotus žemės sklypus.   

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje trumpalaikiai įsipareigojimai sumažėjo 551,6 tūkst. 

eurų, palyginti su praėjusių metų pabaiga (pasikeitimas – 23,2 %), ir sudarė 1 828,2 tūkst. eurų. 

 

 
5 pav. Administracijos trumpalaikių įsipareigojimų sudėtis 2023 m., tūkst. eurų 



 

 

57 

Administracijos trumpalaikių įsipareigojimų sudėtis ataskaitinių metų pabaigoje pateikta 5 

paveiksle. Pradelstų įsiskolinimų Administracija neturi. Tiekėjams mokėtinos sumos už 284,2 tūkst. 

eurų, iš jų pagal vykdomus projektus įsiskolinimas „Universalaus sporto ir sveikatingumo 

komplekso Plungėje, Mendeno g. 1C, statyba“ – 51,4 tūkst. eurų, „Plungės geležinkelio stoties 

privažiavimo kelio Nr. 17 kapitalinis remontas, kuriant investicijoms palankią aplinką“ – 120,6 

tūkst. eurų (pagal sutartis sulaikytos lėšos).  

Sukauptos mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, palyginti su praėjusiais 

metais, sumažėjo 118,7 tūkst. eurų (pasikeitimas – 24,1 %). Didžiausią įtaką tam turėjo sukauptų 

mokėtinų finansavimo sumų sumažėjimas – 191,4 tūkst. Eur bei atostoginių ir nuo jų skaičiuojamų 

valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudų padidėjimas – 100,7 tūkst. eurų (pasikeitimas – 38,4 

%) ir metų pabaigoje sudarė 362,6 tūkst. eurų. Kitas sukauptas mokėtinas sumas sudaro 

Savivaldybės biudžetui už 0,3 tūkst. eurų – fizinių asmenų skolos už parduotus žemės sklypus per 

paskutinius dvylika mėnesių, už 0,8 tūkst. eurų – išieškotinos baudos ir delspinigiai.   

 

2.7 CENTRALIZUOTO VIDAUS AUDITO SKYRIUS  

 

CVAS veiklos organizavimas buvo vykdomas pagal 2023 metų koreguotą veiklos planą, 

kuriame ataskaitiniu laikotarpiu numatyta atlikti penkis vidaus auditus: 

- Plungės socialinių paslaugų centro tarnybinių automobilių naudojimo ir disponavimo juo 

vertinimas; 

- Plungės rajono savivaldybės administracijos 2022 metų administracinės naštos mažinimo 

priemonių plano vykdymo ir prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimas; 

- Plungės rajono Liepijų mokyklos (Šateikių, Platelių ir Platelių UDC skyriai) tarnybinių 

automobilių naudojimo ir disponavimo juo vertinimas; 

-  Žemaičių dailės muziejaus tarnybinių automobilių naudojimo ir disponavimo juo 

vertinimas; 

- Plungės „Saulės“ gimnazijos tarnybinių automobilių naudojimo ir disponavimo juo 

vertinimas. 

Vidaus auditas Plungės „Saulės“ gimnazijoje, vadovaujantis CVAS 2023 metų veiklos 

planu, pradėtas buvo dar ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau jo baigimas perkeltas į 2024 metus. 

Atlikus visus kitus į CVAS 2023 metų veiklos planą įtrauktus vidaus auditus, nustatyta, jog 

ne visos įstaigos vadovaujasi Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintose 

Tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Plungės rajono savivaldybės 

valdomose įmonėse, viešosiose ir biudžetinėse įstaigose taisyklėse (toliau – Taisyklės) numatytomis 

nuostatomis, pvz. įstaigose nesudaromas darbuotojų, turinčių teisę naudotis tarnybiniu lengvuoju 

automobiliu, sąrašas; neužtikrinamas tinkamas tarnybinių automobilių ženklinimas Taisyklėse 

nustatyta tvarka; darbuotojams mokama kompensacija degalų įsigijimo išlaidoms ir amortizacijai 

padengti už netarnybinio automobilio naudojimą ne tarnybos reikmėms, t. y. atvykimui į darbą iš 

namų ir grįžimui iš darbo į namus; neužtikrinamas tarnybinio transporto eksploatavimui naudojamų 

kortelių identifikavimas ir kortelių naudojimo vidaus kontrolė; neužtikrinamas vadovavimasis 

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu bei Plungės rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintomis Taisyklėmis, kuriose numatyta prievolė užtikrinti 

tarnybinio transporto naudojimą tik tarnybinei veiklai, t. y. nesinaudojant įstaigos turtu asmeninei 

naudai gauti ir vengiant interesų konflikto. 

Atkreiptas audituotų įstaigų vadovų dėmesys į neekonomišką tarnybinį transportą 

vairuojančių darbuotojų vairavimą – tarnybiniuose automobiliuose įrengta telemetrinės transporto 

stebėjimo ir kontrolės sistema (Fleet Complete) suteikia duomenis apie vairuotojų vairavimo stilių 

ir elgseną, leidžia nustatyti neekonominio vairavimo įvykius ir įvertinti darbuotojų įvykių kiekį per 

nuvažiuotą atstumą (100 km). Kadangi vairuojant neekonomiškai, ne tik padidėja rizika sukelti auto 

įvykį, bet taip pat padidėja ir kuro sąnaudos bei transporto priemonių eksploataciniai kaštai, 

įstaigoms rekomenduojama atkreipti dėmesį į ekonominio vairavimo ataskaitos  analizę, rezultatų 

pristatymą vadovui bei galimą ekonomiškai vairuojančių darbuotojų skatinimą. 



 

 

58 

Nustatyta ir tokių atvejų, kai nevykdomi turto perdavimo ir priėmimo aktuose nustatyti 

įsipareigojimai, netinkamai užtikrinamas visuomenės informavimas ir komunikacija, kuri turi būti 

rengiama ir naudojama aktuali, išsami, patikima ir teisinga bei atitinkanti jau nustatytus 

reikalavimus, įstaigų internetinėse svetainėse. 

Pastebėta, jog Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos Centralizuotos buhalterinės apskaitos 

skyriaus buhalterės, tvarkančios įstaigų buhalterinę apskaitą, netinkamai vadovaujasi viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS), t. y. pasitaikė atvejų, kai 

klaidingai pripažįstamos komandiruotės metu sunaudoto kuro sąnaudos, netinkamai ilgalaikis 

turtas, kurio vertė didesnė nei 500 Eur, priskiriamas prie trumpalaikio turto/ūkinio inventoriaus ir 

pan. 

Audituotų įstaigų vadovams taip pat buvo pateikta informacija apie jų vadovaujamose 

įstaigose neveiksmingas vidaus kontrolės procedūras, netinkamai užtikrinamą vidaus kontrolės 

politikų vykdymą, pažymima, jog tvirtinant įstaigos vidines tvarkas, aprašus ar taisykles, būtina 

užtikrinti vadovavimąsi Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimais ir jų koregavimą, 

atsižvelgiant į savo veiklos ypatumus tik tiek, kiek tai neprieštarauja esminėms Plungės rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintomis nuostatomis. Ypatingas visų audituotų įstaigų 

vadovų dėmesys buvo atkreiptas ir į prievolę visus įstaigos dokumentus registruoti dokumentų 

valdymo sistemoje „Kontora“, naudojantis visomis jos teikiamomis galimybėmis. 

2023 metais vykdytų auditų metu buvo nustatyta, jog dvi audituotos įstaigos Savivaldybės 

biudžetui padarė 2912,71 Eur žalą. Vienos įstaigos direktorius užtikrino žalos (1 327,46 Eur) 

atlyginimą iki 2023 m. gruodžio 31 d., kitos įstaigos direktorius kreipėsi su prašymu leisti 

Savivaldybės biudžetui padarytą žalą (1 585,25 Eur) atlyginti iki 2024 m. rugsėjo 1 d. 

Siekiant Plungės rajono savivaldybės įstaigų veiklos efektyvumo, 2023 m. atliktų 

vertinimų metu surinktą informaciją susistemino ir pagrindinius dalykus, į kuriuos būtina atkreipti 

dėmesį, pateikė visų Plungės rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovams.  

Vidaus kontrolės veikimas audituotose įstaigose buvo vertinamas kiekvieno vidaus audito 

metu – dviejose įstaigose vidaus kontrolės veikimas buvo įvertintas patenkinamai, vienoje – gerai ir 

vienoje – silpnai. 

Vykdant vidaus auditus buvo ne tik identifikuojamos problemos, bet ir rekomenduojama, 

kaip šalinti nustatytus trūkumus, kaip tobulinti jau esamą vidaus kontrolės sistemą ar netgi kaip 

naujai ją sukurti. 2023 metais atliktų vidaus auditų metu iš viso buvo pateiktos 39 rekomendacijos 

(31 didelio reikšmingumo rekomendacija ir 8 vidutinio reikšmingumo rekomendacijos). 

Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendintos buvo 35 rekomendacijos, 2 rekomendacijų įgyvendinimo 

terminas dar nesuėjo ir 2 rekomendacijos, nuo kurių įgyvendinimo termino pabaigos praėjo mažiau 

kaip vieni metai, 2023 m. gruodžio 31 d. vis dar nebuvo įgyvendintos. Žemiau pateikiamas penkerių 

pastarųjų metų teiktų ir įgyvendintų rekomendacijų santykis (2 pav.). 

 

 
2 pav. Teiktų ir įgyvendintų rekomendacijų santykis 

 

Įgyvendinant pateiktas rekomendacijas buvo koreguojami Plungės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimai numatant juose nuostatas, padėsiančias ne tik gerinti Savivaldybės 

administracijos bei įstaigų veiklą, bet ir mažinti administracinę naštą ir gyventojams, ir 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2023 m.

45 

26 

20 

24 

39 

45 

15 

17 

12 

35 

Įgyvendintos rekomendacijos Pateiktos rekomendacijos



 

 

59 

darbuotojams. Vidaus auditų metu teiktų rekomendacijų dėka taip pat buvo įvestos trūkstamos 

kontrolės priemonės, padėsiančios užtikrinti Savivaldybės biudžeto lėšų tinkamą ir teisėtą 

įsisavinimą. 

Nors CVAS konsultacijų teikimo dokumentais neįformina, t. y. neplanuotų konsultavimo 

užduočių neapibrėžia ir tam papildomo laiko neskiria, įstaigų ar Plungės rajono savivaldybės 

administracijos struktūrinių ir struktūrinių-teritorinių padalinių vadovų ir darbuotojų skambučiai 

parodo, jog atlikus vidaus auditą, įstaigoje daugiau dėmesio pradedama skirti tvarkų ir taisyklių 

atnaujinimui, atsakingiau vykdoma ir tobulinama vidaus kontrolė, siekiant kuo didesnio jos 

efektyvumo. Audituotų įstaigų vadovai vis dažniau kreipiasi į CVAS dėl nuomonės ir patirties 

pasidalinimo, siekiant kuo geresnių rezultatų rekomendacijų įgyvendinimo ir naujų vidaus kontrolės 

procedūrų nustatymo klausimais.  

 

2.8 CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS  
 

Skyriuje įsteigtos 3 pareigybės: 2 – karjeros valstybės tarnautojų, 1 – darbuotojo, dirbančio 

pagal darbo sutartį. Svarbiausi skyriaus veiklos uždaviniai yra savo darbu ir elgesiu stiprinti 

skyriaus prestižą, vykdyti jam valstybės suteiktus įgaliojimus, prisidėti prie teisinės valstybės 

kūrimo, užtikrinti civilinės būklės įrašų teisėtą ir teisingą registravimą. Valstybės įmonė Registrų 

centras, įgyvendindama iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansuojamą projektą „Gyventojų 

registro modernizavimas ir susijusių elektroninių paslaugų kūrimas“, 2023 m. toliau tobulino 

esamas Lietuvos Respublikos gyventojų registro funkcijas, civilinės būklės aktų registravimo, 

gyvenamosios vietos deklaravimo, asmens duomenų paieškos el. paslaugas ir duomenų mainų 

sąsajas su kitais registrais ir informacinėmis sistemomis. Projekto metu toliau modernizuojamas 

Gyventojų registras ir nauja Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo informacinė sistema 

(MGVDIS).  

2023 metais Plungės rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje 

įregistruota 220 gimimų (106 berniukai ir 114 mergaičių), 37 iš jų – užsienio valstybėse gimę 

Lietuvos Respublikos piliečių vaikai, kurie įstatymo nustatyta tvarka įtraukti į apskaitą. Įregistruoti 

2 kūdikiai, kai vaiko motina nėra įregistravusi santuokos su vaiko tėvu ir tėvystė nepripažinta. 

Įregistruoti 69 tėvystės pripažinimai. Užregistruotos 2 dvynukų poros. Jauniausia mama – 18 metų, 

jauniausias tėvas – 19 metų. Statistika rodo, kad Plungės rajono savivaldybėje 2023 metais 

gimusiųjų asmenų skaičius sumažėjo, nes 2022 metais buvo įregistruoti 283 gimimai. 
  

 
 

 

 
 

 



 

 

60 

Mirčių įregistravimo statistika švelnesnė. 2023 metais įregistruota 460 mirties atvejų, o 

2022 metais – 512. Užsienio valstybėse 2023 metais mirė 11 Plungės rajono savivaldybės piliečių 

(šie duomenys įstatymo nustatyta tvarka įtraukti į apskaitą).  

 

 

 
 

 
 

Įregistruotos 205 santuokos (iš jų 68 santuokos buvo įregistruotos bažnyčiose ir įstatymo 

nustatyta tvarka įtrauktos į apskaitą). Jauniausias sutuoktinis – 21 metų, jauniausia sutuoktinė – 20 

metų; vyriausias sutuoktinis – 64 metų, vyriausia sutuoktinė – 61 metų. Didžiausias amžiaus 

skirtumas tarp sutuoktinių – 21 metai. Su užsienio valstybės piliečiais įregistruota 13 santuokų, 8 

poros plungiškių santuokas įregistravo užsienio valstybėse, 33 santuokos buvo įregistruotos kitose 

jaunavedžių pasirinktose vietose.  

 
 



 

 

61 

Šešiolikai Plungės rajono savivaldybės gyventojų, norintiems tuoktis užsienyje, buvo 

išduotos pažymos apie šeiminę padėtį. 12 porų, padavusių prašymus tuoktis, dėl nežinomų 

aplinkybių atsisakė įregistruoti santuoką, 3 poros savo santuokos registravimą atidėjo kitiems 

metams.  

Palyginus su 2022 metais, 2023 metais, bažnyčiose sutuokta 14 porų mažiau, o Civilinės 

metrikacijos skyriuje įregistruotų santuokų skaičius 2023 m. sumažėjo 25 poromis.  

Įregistruota 91 ištuoka. Šešių porų ištuokos įregistruotos užsienio valstybėse ir įstatymo 

nustatyta tvarka įtrauktos į apskaitą Civilinės metrikacijos skyriuje. 

Ištuokų, palyginus su 2022 metais, sumažėjo 9,9 %.  

  

 
 

 
 

Per 2023 metus sudaryta 117 civilinės būklės akto įrašo pakeitimo ar papildymo įrašų. 

Sudarytos 23 vardo ir (ar) pavardės keitimo bylos. Civilinės metrikacijos taisyklių 

nustatyta tvarka 2023 metais patikrintas teisėtumas ir išduoti 894 civilinės būklės įrašą liudijantys 

išrašai, sudaryti 1093 įrašai. Pateikti 1082 prašymai Civilinės metrikacijos skyriaus teikiamoms 

paslaugoms gauti. Už suteiktas paslaugas 2023 m. surinkta 10 366,20 Eur valstybės rinkliavos. 

2023 m. įgyvendintas projektas „Plungė 2023“ (dovanėlės naujagimiams).  

 
2.9 FINANSŲ IR BIUDŽETO SKYRIUS 

 
Parengtas Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Plungės rajono 

savivaldybės 2023 m. biudžeto patvirtinimo“, kuris Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 



 

 

62 

sausio 26 d. sprendimu Nr. T1-3 buvo patvirtintas. Plungės rajono savivaldybės 2023 metų 

biudžetas: 54 105,041 tūkst. eurų pajamų ir 58 466,441 tūkst. eurų asignavimų, 1 456,4 tūkst. eurų – 

paskoloms grąžinti. Per 2023 metus biudžeto apimtis, gavus papildomų pajamų ir jas patvirtinus 

Savivaldybės tarybos sprendimais, padidėjo, ir metų pabaigoje pajamų planas buvo 65 889,340 

tūkst. eurų. Savivaldybės biudžeto pajamų planas per metus padidintas 11 784,299 tūkst. eurų, iš jų 

9 792,799 tūkst. eurų – dotacijų. Patikslintas 2023 m. pajamų planas vykdytas 104,3 procentais. 

Savivaldybės 2023 metų biudžeto pajamų plano pagal pajamų rūšis vykdymas parodytas 1 

lentelėje.      

1 lentelė. 2023 m. Biudžeto pajamų plano vykdymas 2023 metais 

 
 

2023 metais dėl Savivaldybės tarybos sprendimais juridiniams ir fiziniams asmenims 

suteiktų mokesčių lengvatų į Savivaldybės biudžetą negauta 93,4 tūkst. eurų pajamų (2 lentelė). 

 

2 lentelė. Suteiktų mokesčių lengvatų suma pagal pajamų rūšis  

Suteiktos lengvatos, tūkst. eurų 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimais 

Įstatymu / 

Vyriausybės 

nutarimu Iš viso 

Žemės mokesčio 0 64,7 64,7 

Žemės nuomos mokesčio 7,5 8,3 15,8 

Fiksuoto pajamų mokesčio, įsigijus 

verslo liudijimus 12,9 0 12,9 

Iš viso: 20,4 73 93,4 

 

2023 m. 

biudžeto 

planas 

metų 

pradžioje

2023 metų 

pakeitimai 

2023 m. 

patikslintas 

planas 

2023 m. 

gauta lėšų

Patikslinto 

plano 

vykdymas

Patikslinto 

plano 

vykdymas

proc.
1 2 3 4 5 6 8 9

2 Gyventojų pajamų mokestis                                  28527 1555,1 30082,1 31929,6 1847,5 106,1

3

GPM iš fiksuoto pajamų mokesčio už veiklas, 

kuriomis verčiamasi, turint verslo liudijimą 41 0,0 41,0 74,6 33,6 182,0

4 Žemės mokestis 420 0,0 420,0 656,6 236,6 156,3

5 Paveldimo turto mokestis 15 0,0 15,0 16,1 1,1 107,3

6 Nekilonojamojo turto mokestis 450 92,0 542,0 567,4 25,4 104,7

7 Mokestis už aplinkos teršimą 125 0,0 125,0 132,8 7,8 106,2

8 Palūkanos 1 0,0 1,0 47,9 46,9 4790,0

9 Dividendai ir kitos pelno  įmokos 0 4,8 4,8 4,8 0,0 100,0

10 Nuomos mokestis už valstybinę žemę 190 0,0 190,0 211,1 21,1 111,1

11 Mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklius 40 0,0 40,0 37,3 -2,7 93,3

12 Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 60 0,0 60,0 91,3 31,3 152,2

13 Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 692,6 160,7 853,3 753,8 -99,5 88,3

14

Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo 

turto nuomą 294,3 -7,2 287,1 280,1 -7,0 97,6

15

Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos 

ir kitose įstaigose 813,8 67,1 880,9 858,4 -22,5 97,4

16 Valstybės  rinkliava 50 0,0 50,0 53,1 3,1 106,2

17 Vietinė rinkliava ( be atliekų) 0 35,0 35,0 54,7 19,7 156,3

18 Vietinė rinkliava už atliekų tvarkymą 1240 0,0 1240,0 1233,1 -6,9 99,4

19 Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų 30 0,0 30,0 65,4 35,4 218,0

20 Kitos neišvardytos pajamos 30 0,0 30,0 42,1 12,1 140,3

21 Turto realizavimo pajamos 90 84,0 174,0 417,9 243,9 240,2

22 Dotacijos 20995,3 9792,8 30788,1 31204,3 416,2 101,4

23 IŠ VISO 54105,0 11784,3 65889,3 68732,4 2843,1 104,3

Eil.

Nr.

Pajamų pavadinimas

tūkst.Eur



 

 

63 

1 paveiksle parodytas Savivaldybės 2019–2023 m. biudžeto pajamų vykdymas mln. eurų:  

 

 
1 pav. 2019–2023 m. Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymas 

 

Patikslintas 2023 m. išlaidų planas ataskaitinio laikotarpio pabaigai buvo lygus 71 707,1 

tūkst. eurų. Išlaidų planas įvykdytas 97,0 procentais. 

Biudžeto išlaidos vykdytos pagal 8 programas, numatytas Plungės rajono savivaldybės 

strateginiame veiklos plane.  

2 paveiksle parodyta, kiek 2019–2023 metais biudžeto išlaidų (mln. eurų) tenka kiekvienai 

programai bei jų dinamika:  

 

 
2 pav. Biudžeto išlaidų dinamika 2019–2023 m., mln. eurų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41,3 mln. eurų
2019 m.

49,6 mln. eurų
2020 m.

53,3 mln. eurų
2021 m.

56,1 mln. eurų
2022 m.

68,7 mln. eurų
2023 m.

18 18 22,2 27,3 32 

19,5 27,7 27,4 24,5 
31,2 

3,8 
3,9 3,7 4,3 

5,5 

Gyventojų pajamų mokestis Dotacijos Kitos pajamos

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000

Ugdymo kokybės ir modernios aplinkos…

Ekonominės ir projektinės veiklos programa

Teritorijų planavimo programa

Socialiai saugios ir sveikos aplinkos kūrimo…

Savivaldybės aplinkos apsaugos  programa

Kultūros ir sporto programa

Savivaldybės veiklos vykdymo programa

Infrastruktūros objektų priežiūros ir ūkinių…

2023 m.

2022 m.

2021 m.

2020 m.

2019 m.



 

 

64 

3 paveiksle parodytos Savivaldybės 2019–2023 metų biudžeto išlaidos pagal ekonominę 

klasifikaciją procentais: 
 

 
3 pav. 2019–2023 m. biudžeto išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją, procentais 

 

Plungės rajono savivaldybės mokėtinos sumos 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 8134,5 tūkst. 

eurų, iš jų 7651,7 tūkst. eurų – paskolos. 

Ilgalaikių įsipareigojimų, kurių terminas ilgesnis negu 1 metai, likutis 2023 m. gruodžio 31 

d. – 7651,7 tūkst. eurų. Palyginti su 2022 m. gruodžio 31 d. – padidėjo 160,9 tūkst. eurų. 

Mokėtinos sumos 2023 m. gruodžio 31 d. palyginti su 2022 m. gruodžio 31 d., sumažėjo 

380,1 tūkst. eurų. 

Plungės rajono savivaldybės mokėtinų sumų, iš jų – paskolų kitimas 2019–2023 m. 

parodytas 4 paveiksle:  

 

 
4 pav. Mokėtinos sumos 2019–2023 m. pabaigoje, tūkst. eurų 

 

Per 2023 metus paimta 1617,1 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų (buvo imama 1 paskola). 

Projektai, kuriems buvo skolinamasi 2023 metais parodyti  3 lentelėje. Taip pat parodyta, 

kaip paskolos lėšų panaudojimo sąrašas buvo keičiamas 2023 metais direktoriaus įsakymu, o, 

pasikeitus teisinei bazei – mero potvarkiu. 

0

10

20

30

40

50

60

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

49 

45,2 43,9 

51,6 
49,9 

18,1 19,3 19,9 20,6 20,1 

7,6 6,4 7,5 
10,2 10,9 

22,8 

26,8 

22,1 

15,5 16,9 

2,5 2,3 

6,6 

2,1 2,2 

Darbo užmokestis
ir socialinio
draudimo įnašai

Prekių, paslaugų
naudojimas, turto
ir kitos išlaidos

Socialinės pašalpos
ir išmokos

Materialiojo ir
nematerialiojo
turto įsigijimo
išlaidos
Paskolų grąžinimas

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000

10000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Iš viso 6605,2 9144,6 7801,4 8514,6 8134,6

iš jų: paskolos 5698,7 8174,6 7295,2 7490,8 7651,7

Tū
ks

t.
 e

u
rų

 



 

 

65 

3 lentelė. Prisidėjimas prie projektų iš paskolos 2023 metais 

 
 

Negrąžintų ilgalaikių paskolų likutis 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 7 651,7 tūkst. eurų 

(2022 metų pabaigoje ilgalaikių paskolų likutis buvo 7 490,8 tūkst. eurų). Ilgalaikių paskolų likutis 

2023 m. pabaigoje, lyginant su 2022 metų pabaiga, padidėjo 160,9 tūkst. eurų. Paskolų likučio 

dinamika per penkerius metus 2019-2023 metais (metų pabaigoje) parodyta 5 paveiksle. 

2023-10-02-  

Nr. PE-287

2023-12-21  

Nr. PE-419

2024-02-13  

Nr. PE-57

1
Plungės r. Kulių gimnazijos, Aušros g. 24, Kuliai,   

Plungės r., remontas
0,00

2
Universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso 

Plungėje, Mendeno g. 1C statyba
1195715,32 1195715,32 1177615,32 1176677,96 0,00 453962,64

3
Universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso 

Plungėje, Mendeno g. 1C statyba (II etapas)
840584,68 336484,68 106684,68 506883,08 500000,00 6883,08

4

Plungės M. Oginskio dvaro sodybos pastato-žirgyno, 

esančio Parko g.5, Plungė, pritaikymas visuomenės 

kultūros  ir rekreacijos reikmėms (II etapas)

250000,00 250000,00 250000,00 0,00

5

Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo 

paslaugų asmenims su proto ir psichikos negalia 

plėtra Plungės rajone

0,00

6
Bendruomeninių vaikų globos namų tinklo plėtra 

Plungės rajono savivaldybėje
135000,00 135000,00 135000,00 55000,00 0,00

7
Sporto paskirties pastatų - irklavimo bazės, Plungės 

m., V.Mačernio g.42A, -  rekonstravimas  
140000,00 140000,00 240000,00 240000,00 0,00 240000,00

8

Administracinio pastato (Plungės dvaro sodybos 

skalbyklos KVR kodas 24774), esančio Dariaus ir 

Girėno g. 25, Plungėje, restauravimo ir remonto 

tvarkybos darbų projektas

8200,00 8200,00 8200,00 7850,02 0,00 7850,02

9
Valstybinių melioracijos statinių rekonstravimas 

Plungės rajone 
43500,00 43500,00 43500,00 37716,94 0,00 37716,94

10

Ringupio melioracijos sistemų naudotojų asociacijos ir 

valstybinių melioracijos sistemų bei jų statinių 

rekonstrukcija

52000,00 52000,00 52000,00 51883,15 0,00 51883,15

11 Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Plungės mieste 88600,00 88600,00 88600,00 88588,24 0,00 88588,24

12

Visuomeninės paskirties pastato, esančio Telšių g.3, 

Alsėdžiuose, atnaujinimas ir pritaikymas kaimo 

bendruomenės poreikiams, socialinei ir kultūrinei 

veiklai, II etapas

220000,00 150200,00 150200,00 123345,93 0,00 123345,93

13
Telšių regiono savivaldybes jungiančių turizmo trasų 

informacinės infrastruktūros plėtra, II etapas
10500,00 10500,00 8400,00 8396,66 0,00 8396,66

14
Fizinio aktyvumo plėtra geresnei gyventojų sveikatai 

ir gyvenimo kokybei  
6100,00 0,00

15

Užterštos teritorijos Plungės m., Birutės g., greta 

Gandingos HE tvenkinio, ir  užterštos naftos 

produktais teritorijos Plungės r. sav., Šateikių sen., 

Narvaišių k., sutvarkymas

9800,00 9800,00 9800,00 9800,00 0,00 9800,00

16
Plungės rajono savivaldybės gatvių apšvietimo 

kokybės gerinimas II etapas
580000,00 580000,00 438688,00 0,00 438688,00

17 Paslaugų centro vaikams įkūrimas Plungės mieste 150000,00 255170,02 105170,02 150000,00

Iš viso: 3000000,00 3000000,00 3000000,00 3000000,00 605170,02 1617114,66

2023-01-31 

direktoriaus 

įsakymas         

Nr. DE-76

per 2023 

metus 

paimta 

paskolos 

dalis

Eil. 

Nr.
Projekto pavadinimas 

eurai

Likutis pagal 

paskutinį mero 

potvarkį, bus 

paimta 2024 m.

Mero potvarkis

2022 m. vasario 10 d. Tarybos sprendimas  Nr. T1-38



 

 

66 

 
5 pav. Paskolų likučio dinamika 2019–2023 m. pabaigoje, tūkst. eurų 

 

Per 2023 metus grąžinta komerciniams bankams ir Finansų ministerijai 1 456,2 tūkst. eurų 

ilgalaikių paskolų. 

Per 2023 metus palūkanų sumokėta 272,6 tūkst. eurų (2022 metais – 86,9 tūkst. eurų), 

2023 metais palūkanoms mokėti išleista 160,9 tūkst. eurų daugiau nei 2022 metais, nes visus metus 

didėjo kintamai palūkanų normai apskaičiuoti naudojama Europos tarpbankinės rinkos palūkanų 

norma EURIBOR (nuo 2,7 proc. iki daugiau, nei 4 proc.)             

 
6 pav. Palūkanų mokėjimo dinamika 2019–2023 m., tūkst. eurų 

 

Savivaldybė 2023 metų pabaigoje turėjo 8 pasirašytas sutartis su komerciniais bankais dėl 

ilgalaikių paskolų. Pagal dabar pasirašytas sutartis paskolų grąžinimas bus vykdomas iki 2032 

metų. 

Paimtų ilgalaikių paskolų atidavimas iki 2032 metų parodytas 4 lentelėje. 

4 lentelė Paimtų ilgalaikių paskolų atidavimas iki 2032 metų 

 
Nuo 2021 m. strateginiame veiklos plane yra priemonė „VIPA dotacijos grąžinimas“. 

Dotacijos iš Viešųjų investicijų plėtros agentūros buvo skiriamos nuosavam indėliui prie ES 

5698,7 
6712,6 

7295,2 7490,8 7651,7 

2019 2020 2021 2022 2023

54,4 [REIKŠMĖ],0 62,9 
86,9 

272,6 

2019 2020 2021 2022 2023

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 564 tūkst. eurų paskola investicijų projektams 

finansuoti ir paskoloms grąžinti 183,6 183,6

2 mln. eurų paskola investicijų projektams finansuoti 

ir paskoloms grąžinti 174,4 174,4

1,6 mln. eurų paskola paskolai grąžinti 196,6 196,6

2 mln. eurų paskola investicijų projektams finansuoti 941,2 235,3 235,3 235,3 235,3

2 685,3 tūkst. eurų paskola kreditui grąžinti 2013,9 335,7 335,6 335,7 335,6 335,7 335,6

1 900,0 tūkst. eurų paskola investicijų projektams 

finansuoti 1676,5 223,6 223,5 223,6 223,5 223,5 223,5 223,5 111,8

161,0 tūkst. eurų paskola Plungės r. sav. Nausodžio 

sen. Kulių g. 76 modernizavimui 70,7 19,5 19,5 19,5 12,2

3 mln. eurų paskola investicijų projektams finansuoti 2394,8 352,9 352,9 352,9 353,0 352,9 353,0 352,9 353,0 176,5

Iš viso: 7651,7 1721,6 1166,8 1167,0 1159,6 912,1 912,1 576,4 464,8 176,5

Paskolos paskirtis

Likutis 

2023-12-

31
tūkst . eurų

Metai



 

 

67 

lėšomis finansuojamų savivaldybių įgyvendinamų projektų. Ši dotacija skiriama tais atvejais, kai 

savivaldybės neturi galimybių finansuoti projektų skolintomis lėšomis, nes viršytų įstatymuose 

numatytus skolinimosi limitus. Įgyvendinus projektus, grąžintiną dotacijos sumą nustatė UAB 

VIPA, vadovaudamasi nustatyta vertinimo metodika. Dotacijos buvo pradedamos grąžinti 

ateinančiais metais pasibaigus projektui pagal patvirtintus grafikus. 

2023 metais, formuojant biudžetą, VIPA dotacijų grąžinimui buvo numatyta 89,0 tūkst. 

eurų, o metų pabaigoje planas buvo padidintas iki 123,6 tūkst. eurų ir grąžintos visos turėtos VIPA 

dotacijos. 

Savivaldybės įmonių paskolų, kurioms suteiktos garantijos, likutis 2023 m. gruodžio 31 d. 

sudarė 1 531,5 tūkst. eurų: 

UAB „Plungės šilumos tinklai“ paskolų – 1 498,2 tūkst. eurų; 

UAB „TRATC“ paskolos – 33,3 tūkst. eurų.  

Savivaldybės skola neviršija Finansinių rodiklių bei Fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstituciniu įstatymais nustatyto skolinimosi limito. 

Plungės rajono savivaldybės taryba yra įsteigusi 3 viešąsias įstaigas, kuriose Savivaldybei 

priklauso daugiau kaip 50 proc. dalininkų įnašo. Investiciją į viešąją įstaigą Susitaikinimo sodyba 

Savivaldybės administracija pradėjo apskaityti 2022 metais. Informacija apie šių įstaigų uždirbtą 

pelną (nuostolį) per 2018–2022 m. parodyta 7 paveiksle. 

 

 
7 pav. Plungės rajono savivaldybės tarybos įsteigtų viešųjų įstaigų pelno (nuostolio) kitimas 

2018–2022 m., tūkst. eurų 

 

2022 m. spalio 27 d. Plungės rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą „Dėl Plungės 

rajono savivaldybės viešosios įstaigos Plungės rajono greitosios medicinos pagalbos dalininkės 

turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų sutikimo perduoti valstybės nuosavybėn“ ir 2023 m. sausio 20 

d. perleido dalininko įnašą 75,4 tūkst. eurų ir dalininko teises Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijai. 

Savivaldybės konsoliduoto ilgalaikio finansinio turto dalyje didžiausią dalį sudaro 

investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus: SĮ „Plungės 

būstas“, UAB „Plungės šilumos tinklai“, UAB „Plungės vandenys“, UAB „Plungės autobusų 

parkas“, UAB „TRATC“ (UAB „TRATC“ Savivaldybė valdo tik 25 proc. akcijų, todėl finansinėje 

dalyje apskaitoma tik Savivaldybei tenkanti dalis). Plungės rajono savivaldybės tarybos įsteigtų 

įmonių ir bendrovių pelno ( nuostolio) kitimas parodytas 8 paveiksle. 

-300,0

-200,0

-100,0

0,0

100,0

200,0

300,0

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

33,1 

69,9 

-240,5 
-266,4 

254 

-0,4 -0,8 -0,03 

0,03 0,0 

-0,3 -0,2 -1,5 -1,5 

4,4 

VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninė VšĮ Plungės susitaikinimo sodyba VšĮ Plungės atviras jaunimo centras



 

 

68 

 

 
8 pav. Plungės rajono savivaldybės tarybos įsteigtų įmonių ir bendrovių pelno 

(nuostolio) kitimas 2018–2022 m., tūkst. eurų 

 

Savivaldybės grynasis turtas parodo, kiek pajamų lieka iš viso turto balansinės vertės 

atėmus visų įsipareigojimų ir finansavimo sumų balansinę vertę. Per 2022 metus grynasis turtas 

padidėjo 3 402,12 tūkst. eurų ir 2022 metų gruodžio 31 d. sudarė 46 019,33 tūkst. eurų. Plungės 

rajono savivaldybės konsoliduotas grynasis turtas parodytas 9 paveiksle. 

 
9 pav. Plungės rajono savivaldybės konsoliduotas grynasis turtas 

2018–2022 m., tūkst. eurų 

-1000,0

-800,0

-600,0

-400,0

-200,0

0,0

200,0

400,0

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

0,6 1,0 2,7 5,3 5,7 

398,8 
340,6 

138,7 

-12,3 

-810,5 

6,4 14,3 

-19,6 

-75,9 

3,0 
31,7 

89,3 
122,6 

-753,5 

132,8 

201,3 

-207,8 

-28,1 

-115,3 

-17,1 

SĮ "Plungės būstas" UAB "Plungės vandenys"

UAB "Plungės autobusų parkas" UAB "Plungės šilumos tinklai"

UAB "Telšių regiono atliekų tvarkymo centras"

41224,9 

43825,2 

40717,0 

42617,2 

46019,3 

38000,0 39000,0 40000,0 41000,0 42000,0 43000,0 44000,0 45000,0 46000,0 47000,0

2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

Tūkst. Eur 

Savivaldybės grynasis turtas (tūkst. Eur) 



 

 

69 

 

10 paveiksle pateikti duomenys apie juridiniams ir fiziniams asmenis apskaičiuotą žemės 

mokesčio už jų nuosavybės teise valdomą žemę mokėtina suma per 2019–2023 m. Žemės 

mokestinė vertė nustatyta 2023-01-01, kuri bus naudojama mokesčiui apskaičiuoti 5 metus (2023, 

2024, 2025, 2026, 2027 metais). Palyginus su 2022 metais, 2023 metų mokestiniam laikotarpiui 

sumažintas tarifas mėgėjų sodų žemės sklypams 10 proc. (2022 m. taikytas 1,1 %, 2023 m. – 1,0 %) 

ir žemės ūkio paskirties žemės sklypams sumažintas tarifas 30 proc. (2022 m. taikytas 1,0 %, 2023 

m. – 0,7 %). 

 

 
10 pav. Apskaičiuota žemės mokesčio mokėtina suma 2019–2023 m., tūkst. eurų 

 

2023 m. valstybinės žemės nuomos mokestis apskaičiuotas vadovaujantis Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. T1-186 „Dėl nuomos mokesčio už 

valstybinę žemę tarifų nustatymo“ patvirtintais tarifais. 

Valstybinės žemės nuomos mokestis apskaičiuotas 1734 fiziniams asmenims ir 256 

juridiniams asmenims. Suformuotos ir mokesčių mokėtojams išsiųstos deklaracijos ir mokėjimo 

pranešimai – 1287 vnt., priimtos juridinių asmenų deklaracijos, išsiųsti skolos priminimai 193 

asmenims, vėluojantiems susimokėti žemės nuomos mokestį.  

Informacija apie žemės nuomos mokesčio priskaitytas sumas, gautas pajamas ir 

nepriemokas metų pabaigoje parodyta 11 paveiksle: 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Iš viso: 478,7 421,5 395,3 427,4 650,8

T. sk.  FA 432,8 377,2 354,6 377,8 575,5

            JA 45,9 44,3 40,7 49,6 75,3

478,7 

421,5 
395,3 

427,4 

650,8 

432,8 

377,2 
354,6 

377,8 

575,5 

45,9 44,3 40,7 49,6 
75,3 

0

100

200

300

400

500

600

700

Tū
ks

t.
 E

u
r.

 

Žemės mokestis 



 

 

70 

 
11 pav. Žemės nuomos mokesčio administravimo 2019–2023 m. duomenys, tūkst. eurų 

 

2.10 INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ SKYRIUS  

 
Vykdydamas priskirtas funkcijas, skyrius prižiūri virš 200 kompiuterių, 35 planšetinius 

kompiuterius, 40 spausdintuvų, 14 kopijavimo aparatų, 11 serverių, posėdžių salių diskusijų, 

balsavimo bei vaizdo įrašymo ir transliavimo sistemą, diegia programinės įrangos atnaujinimus ir 

pataisas, dalyvauja projektinėje veikloje, konsultuoja Administracijos darbuotojus IRT ir asmens 

duomenų apsaugos klausimais, prižiūri Administracijos interneto svetainę, vykdo viešuosius 

pirkimus. 12 Administracijos padalinių yra nutolę, todėl šių padalinių priežiūrai ir aptarnavimui 

sugaištama žymiai daugiau darbo laiko.  

 

Projektinė veikla 

2023 m. Skyrius vykdė tęstinę 4 projektų – „Tarybos posėdžių vaizdo įrašymas, 

transliavimas Savivaldybės interneto svetainėje bei įrašų archyvavimas“, „Plungės rajono 

savivaldybės vidaus administravimo ir veiklos valdymo gerinimas“, „Vieno langelio principo 

įgyvendinimas Plungės rajono savivaldybėje, diegiant bendrą dokumentų apskaitos ir valdymo 

sistemą“, „Teikiamų paslaugų procesų tobulinimas ir aptarnavimo kokybės gerinimas Plungės 

rajono savivaldybėje“ – įgyvendinimą. 
 

Savivaldybės administracijos kompiuterių atnaujinimas 

Įsigyti 8 nauji personaliniai kompiuteriai, kompiuteriai paruošti darbui, į naujus 

kompiuterius perkelti darbuotojų darbui reikalingi duomenys.  

Nuotolinių posėdžių ir susitikimų organizavimui nupirktos ir įdiegtos 7 internetinės 

kameros. 3 aukšto posėdžių salei nupirktas išmanusis ekranas ir vaizdo kamera, skirti projektų 

pristatymui, nuotoliniams posėdžiams ir konferencijoms. Vykdyta Savivaldybės tarybos narių 

planšetinių ir nešiojamųjų kompiuterių priežiūra.  

 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

P
risk

aičiu
o
ta

S
u

rin
k
ta

N
ep

riem
o

k
a

P
risk

aičiu
o
ta

S
u

rin
k
ta

N
ep

riem
o

k
a

P
risk

aičiu
o
ta

S
u

rin
k
ta

N
ep

riem
o

k
a

P
risk

aičiu
o
ta

S
u

rin
k
ta

N
ep

riem
o

k
a

P
risk

aičiu
o
ta

S
u

rin
k
ta

N
ep

riem
o

k
a

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

61,8 64,7 

12,1 

65,2 68 

9,3 

68,7 73,1 

5,4 

76 74,8 

6,4 

78,7 72,7 

12,6 

124,2 124,7 

31,3 

118,3 117,1 

29,7 

117,2 
120,1 

26,2 

124,7 129,3 

20,5 

139,4 138,4 

22,6 

186 189,4 

43,4 

[REIKŠMĖ] 
185,1 

39 

185,9 
193,2 

[REIKŠMĖ] 

200,7 204,1 

26,9 

218,1 211,1 

35,2 

Fiziniai asmenys Juridiniai asmenys



 

 

71 

Socialinės paramos apskaitos programa 
Socialinės paramos skyriuje (15 darbo vietų) naudojama socialinės paramos apskaitos 

sistema „Parama“. Programinė įranga perinstaliuojama pagal poreikį (1–2 kartus per mėnesį), 

šalinami programų darbo sutrikimai. 

Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (SPIS) administravimas: sistemos 

naudotojų registravimas, klasifikatorių tvarkymas, darbo sutrikimų šalinimas. Su šia IS dirba 

Socialinės paramos skyriaus specialistai, seniūnijų socialinio darbo organizatoriai, Savivaldybės 

švietimo ir socialinių paslaugų įstaigų darbuotojai. Šiuo metu vyksta SPIS modernizavimas, 

diegiamos naujos funkcijos.  

 

Programinis kompleksas „Sąmata“ 

2 kartus per metus atnaujinta programinė įranga ir normatyvinės duomenų bazės. Su šia 

informacine sistema 2023 metais buvo dirbama 4-ose darbo vietose. 

 

Dokumentų valdymo sistemos „KONTORA“ administravimas 

Buvo vykdomas DVS „Kontora“ administravimas. Atsakingas specialistas registravo 

sistemos naudotojus, tvarkė klasifikatorius, bendradarbiavo su sistemos kūrėjais sprendžiant 

iškilusias problemas. Konsultavo Savivaldybės administracijos ir pavaldžių įstaigų darbuotojus 

darbo su dokumentų valdymo sistema klausimais. 

 

Duomenų bazės, registrai, sistemos 

Registruojami vartotojai ir pagal poreikį konsultuojami darbuotojai, dirbantys su Mokinių 

registru, Pedagogų registru, Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacine 

sistema, Švietimo įstaigų registru, elektroninio pristatymo sistema, Licencijų informacine sistema, 

geoinformacinės aplinkos paslaugos REGIA sistema, Teisės aktų registru ir kt. 

Kiekvieną mėnesį iš Gyventojų registro duomenų centrinės bazės gaunami Plungės miesto 

ir rajono išrašai. Duomenys iššifruojami, apdorojami ir pateikiami tarnyboms ir specialistams, kurie 

su jais dirba. Plungės rajono seniūnijoms duomenys yra rūšiuojami pagal seniūnijas ir išsiunčiami 

elektroniniu paštu. Pasikeitus Gyventojų registro informacinei sistemai reikėjo perdaryti 

Savivaldybės gaunamų duomenų importo ir perdavimo seniūnijoms algoritmus. 

             

Asmens duomenų apsauga, informacijos sauga 

2023 m. asmens duomenų apsaugos pažeidimų nenustatyta. Peržiūrėtos ir derintos 

duomenų teikimo sutartys, atnaujintos Asmens duomenų tvarkymo Plungės rajono savivaldybės 

administracijoje taisyklės. 

Stebėta, kaip laikomasi ES Bendrojo duomenų apsaugos reglamento, kitų ES arba LR 

duomenų apsaugos nuostatų ir duomenų valdytojo arba duomenų tvarkytojo politikos asmens 

duomenų apsaugos srityje. 

           

Informacinis ekranas 
Pagal projektą „Teikiamų paslaugų procesų tobulinimas ir aptarnavimo kokybės gerinimas 

Plungės rajono savivaldybėje“ įrengtame ekrane publikuojama aktuali informacija, kuri buvo 

skelbiama ir Savivaldybės interneto svetainėje. 

Visa aktuali informacija, kuri buvo skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje, buvo 

perkeliama ir į informacinį ekraną, esantį 1-o aukšto fojė. Per 2023 metus buvo parengta apie 240 

naujų pranešimų (skaidrių). 

 

Savivaldybės interneto svetainė 

2023 metais interneto svetainėje paskelbta apie 620 naujienų (590 – paskelbė IT skyrius, 

30 – kitų skyrių darbuotojai), 430 skelbimų (350 – IT skyrius, 80 – kitų skyrių darbuotojai ), 770 

renginių ir darbotvarkių (490 – IT skyrius, 280 (darbotvarkės) – kitų skyrių darbuotojai), pagal 



 

 

72 

poreikį tvarkoma ir atnaujinta svetainėje esanti informacija. Svetainėje šiuo metu skelbiama apie 

360 puslapių informacijos. 

Interneto svetainės tvarkymui skyriaus darbuotojai skiria 80–90 % viso darbo laiko.  

Informacinės visuomenės plėtros komitetas (IVPK) kartą per metus atlieka valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų (įstaigų) interneto svetainių būklės analizę. 2023 metais įstaigų 

interneto svetainių atitikimo bendriesiems reikalavimams tyrimas buvo atliekamas gegužės–

liepos mėnesiais. Plungės rajono savivaldybės interneto svetainės www.plunge.lt atitiktis 

bendriesiems reikalavimams – 89 % (palyginimui 2022 m. – 84 %). Probleminių sričių informacija 

atnaujinta. 

Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos svetainių 

pažeidžiamumų patikrinimą vykdė gruodžio mėnesį – kritinių svetainės www.plunge.lt 

pažeidžiamumų nebuvo nustatyta. 

2023 m. sausio 11 – vasario 10 dienomis svetainėje vyko balsavimas „Dėl gyventojų 

iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti“. Buvo pasirengta ir 

balsavimas svetainėje vyko naudojant gyventojų prisijungimą per Elektroninius valdžios vartus. 

Elektroniniame balsavime dalyvavo 1 004 gyventojai. 

Kartu su Bendrųjų reikalų skyriumi buvo parengta ir vykdyta apklausa „Klientų 

aptarnavimo Plungės rajono savivaldybės administracijoje kokybės vertinimas, 2023 m.“. Dalyvavo 

87 respondentai. Rezultatai perduoti Bendrųjų reikalų skyriui. 

 

Interneto svetainė „Globali Plungė“ 

Lapkričio–gruodžio mėnesiais vyko susitikimai dėl informacijos teikimo gyventojams 

aktualiais grįžimo į Plungę klausimais. Pradėti svetainės „Globali Plungė“ formavimo darbai. 

 

Savivaldybės turto inventorizavimas 

Gruodžio mėnesį vienas skyriaus darbuotojas dirbo Savivaldybės turto inventorizavimo 

komisijoje. 

 

Posėdžių transliavimas. 

Užtikrinamas sklandus komitetų ir tarybos posėdžių vaizdo įrašymo bei įrašų archyvavimo 

veikimas ir valdymas posėdžių metu. Posėdžiai buvo transliuojami savivaldybės interneto 

svetainėje ir youtube.com paskyroje. 

 

Kvalifikacijos kėlimo seminarai. 

Skyriaus darbuotojai dalyvavo virš 15 nuotolinių ir „gyvai“ vykusių seminarų ir 

konferencijų. 

 

2.11 JURIDINIS IR PERSONALO ADMINISTRAVIMO SKYRIUS 

 

Personalas 

Paruoštas ir nupirktas darbuotojų ir švietimo įstaigų vadovų civilinės atsakymybės 

draudimas. 

Plungės rajono savivaldybės administracija apdraudė valstybės tarnautojus, darbuotojus, 

dirbančius pagal darbo sutartis, savivaldybės administracijoje ir švietimo įstaigų vadovus (19) 

civilinės atsakomybės draudimu. Viso 259 asmenys. 

Vykdant Valstybės tarnybos pertvarką ir įgyvendinant pasikeitusius Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymus, parengtos darbo apmokėjimo sistemos: 

1. Plungės rajono savivaldybės administracijos darbo apmokėjimo sistemos tvarkos 

aprašas, patvirtintas Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. sausio 2 d. 

įsakymu Nr. DE-1.  

http://www.plunge.lt/
http://www.plunge.lt/


 

 

73 

2. Plungės rajono savivaldybės politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

darbo apmokėjimo sistemos tvarkos aprašas, patviritntas Plungės rajono savivaldybės mero 2024 m. 

sausio 11 d. potvarkiu Nr. DE-12.  

3. Plungės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistema, 

patvirtinta Plungės rajono savivaldybės mero 2024 m. sausio 25 d. potvarkiu Nr. PE-27.  

4. Plungės rajono savivaldybės viešųjų įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistema, 

patvirtinta Plungės rajono savivaldybės mero 2024 m. sausio 25 d. potvarkiu Nr. PE-26.  

Įgyvendinant Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 27 d. sprendimą Nr. T1-

226 „Dėl Plungės rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“ įvykdyta 

reorganizacija: panaikinti du skyriai: Protokolo ir Civilinės metrikacijos ir jų funkcijos perduotos 

kitiems skyriams: Bendrųjų reikalų ir Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriams. 

Atliktas darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, ir valstybės tarnautojų kasmetinis 

vertinimas, kurio metų 158 darbuotojų 2022 metų tarnybinė veikla įvertinta „labai gerai“ 2 

valstybės tarnautojai perkelti į aukštesnes pareigas.  

Parengta ir patvirtinta „Plungės rajono savivaldybės Saugios darbo aplinkos politika“. 

 

Viešoji tvarka 

2023 metais viešosios tvarkos specialistai kontroliavo, kaip laikomasi kelių eismo taisyklių 

parkuojant transporto priemones, atliekų tvarkymo ir švaros taisyklių, gyvūnų laikymo, reklamos 

naudojimo, prekybos viešose vietose taisyklių laikymąsi bei kitų reikalavimų. Tyrė piliečių 

pareiškimus ir skundus, nagrinėjo ir rengė atsakymus į gaunamus raštus, paklausimus, pagal savo 

kompetenciją teikė konsultacijas gyventojams, Savivaldybės kitų skyrių bei seniūnijų darbuotojams. 

Tikrino, kaip gyventojai seniūnijose laikosi Plungės rajono savivaldybės tarybos patvirtintų 

taisyklių reikalavimų. 

Dirbo 8 komisijų veikloje, dalyvavo šių komisijų posėdžiuose bei dalyvavo 10 išvykų į 

seniūnijas tikrinant apleistus sklypus. 

2023 metais specialistai surašė 346 administracinio nusižengimo protokolus ir nurodymus 

(2022 metais – 324 protokolai). 2023 metais paskirta ir surinka baudų – 5 521 Eur (2022 metais – 4 

283 Eur). Surengė 31 patikrinimą (reidą) su kitų institucijų (Plungės rajono policijos komisariato, 

Telšių regiono atliekų tvarkymo centro, Aplinkos apsaugos agentūros, Visuomenės sveikatos biuro, 

Plungės miesto bei kitų seniūnijų, Savivaldybės administracijos skyrių atstovais. Prevencinių 

priemonių metu dalijo atšvaitus mokiniams prie mokyklų, bei kitose viešosiose vietose. Reidų metu 

didesnis dėmesys buvo skiriamas gyvūnų laikymo taisyklių pažeidimams, paliktiems 

neeksploatuojamiems automobiliams, tabako kontrolės įstatymo pažeidimams, švaros ir 

komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimams. Profilaktiškai buvo tikrinami daugiabučių 

namai, kurie yra renovuojami, dėl atliekų tvarkymo taisyklių laikymosi.  

Įvairių renginių metu 2023 metais buvo tikrinama, kaip vykdoma prekyba viešose vietose, 

atlikti 27 patikrinimai. 

Dirbta visų valstybinių švenčių dienomis t. y (vasario 16-ąją, kovo 11-ąją, liepos 6-ąją, 

lapkričio 1-ąją.) bei miesto šventės metu. Atlikti patikrinimai dėl vėliavų kėlimo taisyklių 

reikalavimų laikymosi, lankytasi gyventojų gyvenamosiose vietose, dalinti lankstinukai apie 

vėliavos kėlimo svarbą ir atsakomybę, už užfiksuotus pažeidimus, taikyta administracinė 

atsakomybė.    

Buvo vykdomas Vaizdo stebėjimo paslaugos viešųjų pirkimų dokumentacijos rengimas ir 

tvarkymas, sutarčių pasirašymas. Toliau vykdoma šios paslaugos priežiūra. 

Buvo vykdomas darbuotojų supažindinimas su darbų saugos reikalavimais. Supažindinti su 

darbų saugos reikalavimais 156 darbuotojai ir asmenys, dirbantys visuomenei naudingus darbus. 

Parengi ir paviešinti 4 straipsniai apie viešosios tvarkos vykdomas funkcijas internetiniame 

puslapyje www.plunge.lt.   

Vykdyta sustiprinta kontrolė naujai įrengtoje laisvalaikio zonoje – pakrantėje.  

 

 

http://www.plunge.lt/


 

 

74 

Teisė 

Skyriaus juristai atstovavo Savivaldybės institucijoms 27 teismo posėdžiuose, įvairių 

instancijų teismams parengta ir pateikta 26 procesiniai dokumentai. Inicijavo 2 bylų iškėlimą 

teisme. Dalyvavo 3 posėdžiuose administracinių ginčų komisijoje. Parengė 19 teisinių išvadų, 

pretenzijų ir kitų teisinių dokumentų. Kontroliavo išieškojimo procesą pagal pateiktus 

vykdomuosius raštus. Dalyvauta įvairių komisijų, darbo grupių darbe, vykta į konfliktinių situacijų 

vietas. Suteiktos didelės apimties teisinės konsultacijos Plungės SRC (padedant parengti sutartis, 

konsultuojant darbo teisės klausimais), Administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriui 

(projekto, su LTG Infra, dokumentacijos rengime ir išskirtinai didžiulis indėlis įdėtas AEIB kūrimo 

procedūrose). 

Valstybės garantuojama pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 502 pareiškėjams. Išduoti 92 

siuntimai antrinei teisinei pagalbai gauti. Parengta 60 siuntimų mediacijai. Parengtas 21 procesinis 

dokumentas, susijęs su valstybės garantuojama teisine pagalba. 

Per 2023 metus Juridinio ir personalo administravimo skyriaus tarnautojai, be personalo 

teisės aktų, parengė 12 Savivaldybės tarybos sprendimų projektų, 87 Administracijos direktoriaus 

įsakymų projektus, 53 mero potvarkių projektus, parengė ir išsiuntė 103 atsakymus į įvairių 

institucijų, gyventojų paklausimus, skundus ar prašymus. 

2023 metais skyriaus darbuotojai peržiūrėjo ir suderino 349 tarybos sprendimų projektus, 

1241 Administracijos direktoriaus įsakymą, 429 mero potvarkius dėl jų atitikimo Lietuvos 

Respublikos teisės aktams, peržiūrėjo ir derino 1170 įvairių sutarčių ir susitarimų bei kitų 

dokumentų, tokių kaip įstaigų įstatai, nuostatai, įvairios tvarkos ir taisyklės. 

Neatliktų darbų, neįsisavinto finansavimo nebuvo. 

Ypatingai daug skyriaus teisininkų pastangų pareikalavo 2023 metais pasikeitusio Vietos 

savivaldos įstatymo nuostatų taikymas ir su tuo susijęs Savivaldybės administracijos darbuotojų 

konsultavimas. 

 

2.12 KULTŪROS, TURIZMO IR VIEŠŲJŲ RYŠIŲ SKYRIUS 

 

TURIZMAS 

 

Visus 2023 metus buvo dalyvauta pagrindinėse svarbiausiose turizmo parodose ir 

renginiuose, kartu su Turizmo informacijos centro darbuotojais. Dalyvauta visuose pasiruošimo 

parodoms darbuose, prisidėta prie stendų kūrimo, tekstų, nuotraukų parinkimo.  

 

 
 

Aktyviai dalyvauta turistinių paslaugų kokybės analizės parengime. Parengta informacija 

apie nevienadienių turistų pritraukimą į Plungės rajoną ir pristatyta 2023-04-17 Švietimo, kultūros 

ir sporto komitete. Pristatymas parengtas apibendrinus surinktą statistiką iš Žemaitijos nacionalinio 

parko, Žemaičių dailės muziejaus, ekspozicijų ir kitų lankomų objektų nuo 2017 metų iki 2022 

metų. Apžvelgtos apgyvendinimo paslaugos, užimtumas, pateikti palyginimai, įvardintos problemos 

ir numatomi sprendimo būdai. 

Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas tęsė darbą Plungės rajono Kulių 

krašto bendruomenės „Alantas“ projekte „Atvira bendruomenės kūrybos erdvė Kuliuose“ – teikė 



 

 

75 

konsultacijas ir pagalbą kuriant naujus paslaugų paketus, vykdė informacijos skleidimą apie 

edukacinių paslaugų paketą, pagelbėjo organizuojant produktų pristatymus Plungės ir Rietavo 

kultūros centruose, vykdė viešinimą turimais sklaidos kanalais.  

2023 metais įsitraukta į Kretingos rajono savivaldybės inicijuotą projektą „Kultūros kelias 

„Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771–1849)“. Ruošiamasi Plungės rajone įgyvendinti idėją – tęsti 

dvasios tėvo įamžinimą, apjungiant vietovių, kurios minimos jo gyvenimo aprašyme, religinį ir 

kultūros paveldą, ir visa tai pristatyti visuomenei. Rengiama bendradarbiavimo su Kretingos rajono 

savivaldybe sutartis.  

Sudaryta naujos kadencijos Turizmo taryba. Jos iniciatyva peržiūrimas ir atnaujinamas 

lankytinų objektų sąrašas, įteisintas vasaros turizmo sezono paskelbimas.  

2023 metais, bendradarbiaujant su Alsėdžių, Platelių ir Žemaičių Kalvarijos seniūnijomis ir 

Turizmo informacijos centru buvo baigta suženklinti Šv. Jokūbo kelio atkarpa, einanti per mūsų 

rajoną. Taip pat kartu su Plungės turizmo informacijos centru, Alsėdžių, Žemaičių Kalvarijos 

bendruomenėmis buvo suorganizuotas gausiausias Lietuvoje (150 žygeivių) piligriminis žygis  (1 

pav.).  

 
 

    
 
 

1 pav. Piligriminis žygis 

 

O minint pasaulinę turizmo dieną, kartu su Šateikių ir Platelių seniūnijomis suorganizuotas 

beveik 20 km ilgio pėsčiųjų žygis „(NE)užmiršti Plungės krašto dvarai“ (2 pav.). Jo tikslas – 

pristatyti, leisti naujai atrasti bei pažinti Šateikių, Bukantės bei Platelių dvaro sodybas. 

 

    
2 pav. Pėsčiųjų žygis ,,(NE)užmiršti Plungės krašto dvarai“ 

 

KULTŪRINĖ VEIKLA 

 

Kultūra yra įvairių harmoningų veiklų, siekiančių savo tikslo, įvairovės produktas. 

Gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas – savarankiška savivaldybės 

funkcija kultūros srityje, kurią reglamentuoja Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Plungės rajono savivaldybė, įgyvendindama šią funkciją, atliko Žemaičių dailės muziejaus, Plungės 

rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, Plungės rajono savivaldybės kultūros centrų (Plungės, 



 

 

76 

Žlibinų, Žemaičių Kalvarijos, Šateikių, Kulių) veiklų priežiūrą, inicijavo bei rėmė Savivaldybėje 

vykdomus kultūros projektus, įgyvendino kultūros infrastruktūros atnaujinimo projektus. 

Finansavimas kultūros įstaigoms buvo numatytas Kultūros ir sporto plėtros programoje, joje taip pat 

numatytos lėšos kultūros projektams iš dalies finansuoti bei premijoms už aukštus pasiekimus 

kultūros ir meno srityje. 

Pažymėtina, jog 2023 iš Kultūros projektų rėmimo programos buvo paskirstyta 19 900 Eur 

kultūrinei veiklai ir valstybinėms šventėms organizuoti kultūros įstaigoms (kaimiškiesiems kultūros 

centrams – pagal aptarnaujamoje teritorijoje deklaruotų gyventojų skaičių). 

Iš Savivaldybės biudžeto Kultūros projektų rėmimui buvo skirta 27 000 Eur. Šiomis 

lėšomis buvo finansuoti 46 projektai. 

2023 m. buvo tęsiama iniciatyva skatinti Savivaldybės gyventojus ir meno kolektyvus, 

pasiekusius aukštų rezultatų kultūros ir meno srityje. Džiugu, jog 2023 m. Plungės miesto šventės 

iškilmingo Plungės savivaldybės tarybos posėdžio metu buvo įteiktos 3 premijos už aukštus 

pasiekimus kultūros ir meno srityje šiems Plungės krašto atstovams: 

Plungės rajono Žlibinų kultūros centro kapelos „Riviena“ vadovui Alfredui Lučinskui už 

reikšmingą kūrybinę veiklą, išskirtinį pasišventimą kūrybai diegiant ir puoselėjant etninės kultūros 

tradicijas, rajono kultūrinio išskirtinumo kūrimą bei reprezentavimą. 

Plungės rajono savivaldybės kultūros centro folkloro ansamblio „Gondinga“ vadovei 

Daliai Stasikėlienei už svarų indėlį į Plungės rajono ir šalies etninės kultūros tradicijų puoselėjimą, 

kūrybišką ir profesionalią veiklą, aukštus ansamblio pasiekimus bei Plungės vardo garsinimą 

Lietuvoje ir pasaulyje. 

Plungės rajono Žemaičių Kalvarijos seniūnijos bendruomenės „Gardai“ pirmininkui 

Broniui Kleinauskui už aktyvią visuomeninę švietėjišką veiklą, poeto Vytauto Mačernio kūrybinio 

palikimo puoselėjimą, istorinės atminties saugojimą, nuoširdų darbą ir projektines iniciatyvas 

telkiant bendruomenę kultūrinei veiklai. 

Sėkmingai tęsiama 2020 metais atsiradusi nauja priemonė – Lietuvos kultūros tarybos ir 

kitų projektų rėmimas. Šia programa siekiama įgyvendinti LR Kultūros ministro 2018 m. birželio 

13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintą Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašą, kurio 

7 punktas įpareigoja savivaldybes 30 procentų prisidėti prie projektų, gavusių finansavimą iš 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamų programų (Kultūros rėmimo fondo lėšų). 

2023 metais šiai priemonei skirta 40 000 Eur. Plungės rajono savivaldybė skyrė 

koofinansavimą 18 projektų, gavusių finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos. Džiugu, kad visos 

rajono kultūros įstaigos rengia ir teikia projektus ir dauguma gauna finansavimą. Tarp jų  – Plungės 

rajono savivaldybės kultūros centras, Žemaičių dailės muziejus, Plungės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka, Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla, Žemaičių Kalvarijos kultūros centras. 

 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

 

Stipri kultūra ir modernus rajonas neatsiejamas be gerosios patirties sklaidos su užsienio 

valstybėmis. Įgyvendindami įvairius projektus plečiame savo akiratį – pritaikome kitose valstybėse 

įgytas teorines žinias bei praktinę patirtį. Pažymėtina, jog bendravimą ir bendradarbiavimą su 

kitomis valstybėmis projektinėje veikloje vysto Strateginio planavimo ir investicijų bei Kultūros, 

turizmo ir viešųjų ryšių skyriai. 

Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T1-48 „Dėl 

pritarimo Plungės rajono savivaldybės administracijos dalyvavimui projekte „Kultūra ateičiai“ 

(„Culture Next“), plėtojamas tarptautinis kultūros tinklas, kuriam atstovauja Kultūros, turizmo ir 

viešųjų ryšių skyrius. 2023 m. vyko projekto partnerių susitikimas Belfaste, kuriame buvo pristatyti 

Plungės rajono kultūriniai ištekliai, kultūros įstaigų veikla bei kultūros strategija. 

 

 

 



 

 

77 

NEKILNOJAMASIS KULTŪROS PAVELDAS 

 

Paruoštos ir pateiktos 2 paraiškos Kulių Šv. vyskupo Stanislovo ir Alsėdžių Švč. Mergelės 

Marijos Nekaltojo prasidėjimo bažnyčių šventoriaus tvorų (u. k. 28087, 21710) finansavimui gauti į 

kultūros vertybių išsaugojimo darbų finansavimo programą. Planuojama atlikti tvarkybos darbus: 

planavimas ir projektavimas, konstrukcijų, architektūriniai, mūro drėgmės, užterštumo, skiedinių 

tyrimai, topografiniai ir fotogrametriniai matavimai. Parengta Kulių Šv. vyskupo Stanislovo 

bažnyčios šventoriaus tvoros statinio ekspertizės aktas.  

Bendradarbiaujant su seniūnijomis atlikti darbai: pagaminti ir uždėti Luknėnų k. kapinių 

metaliniai kryžiai, atlikti Mišėnų k. koplytėlės remonto darbai, atnaujintas Alsėdžių centre esantis 

medinis atminimo ženklas, atnaujinti mediniai ženklai, esantys Kaušėnų memoriale, 

pagaminti/atnaujinti Sorų koplyčios lauko suolai.  

Suorganizuotas Europos paveldo dienų renginys. 

Plungės miesto centrinės dalyje sutvarkyti ar prisidėta prie fasadų atnaujinimo: Vytauto g. 

6A atnaujintas daugiabučio medinis fasadas, Vytauto g. 26 (senoji klebonija) prisidėjimas prie 

daugiabučio namo stogo keitimo darbų (3 pav.), J. Tumo-Vaižganto g. 16 atnaujintas daugiabučio 

medinis fasadas (darbai bus užbaigti esant tinkamoms oro sąlygoms).  

 

    
3 pav. Daugiabučio namo stogo keitimo darbai 

 

Apie 40 proc. lėšų prisidėta prie Vytauto g. 26 (kultūros paveldo objektas) stogo dangos 

pakeitimo darbų. 

Plungės rajono istorinėse gyvenvietėse prisidėta prie medinių pastatų paprastųjų remonto 

projektinės dokumentacijos parengimo: Barstyčių g. 6, Žemaičių Kalvarija, Draugystės g. 2 

Alsėdžiai.  

 

    
 

Paruošta dokumentacija Draugystės g. 2 Alsėdžiai ir Barstyčių g. 6, Žemaičių Kalvarija.  

Parengtas Plungės dvaro sodybos skalbyklos, esančios Dariaus ir Girėno g. 25, 

restauravimo ir remonto tvarkybos darbų projekto A laida. 



 

 

78 

 

 
 

Parengtas skalbyklos namelio (kultūros paveldo objektas) projekto atnaujinimas. 

Pradėti Plungės dvaro sodybos skalbyklos, esančios Dariaus ir Girėno g. 25, restauravimo 

ir remonto tvarkybos darbai (4 pav.). Atlikta – stogo konstrukcijos, perdangos, tvoros tvarkybos 

darbai. Darbų pabaiga numatoma 2024 m.  

 

    
4 Pav. Plungės dvaro sodyba skalbykla 

 

Atkurta stogo konstrukcija, restauruota perdanga pakeista stogo danga. Remontuojama 

tvora nuo skalbyklos iki sargo namelio (5 pav.). 

    

 
5 pav. Statybos darbai 



 

 

79 

VIEŠŲJŲ RYŠIŲ VEIKLA 

 

2023 metais (nuo balandžio 17 d.) Plungės rajono savivaldybėje dirbo vienas viešųjų ryšių 

specialistas (1 etatas).  

Pagrindinė veikla – dalyvaujant Savivaldybės tarybos, komitetų, komisijų, tarybų 

posėdžiuose, įvairiuose susitikimuose, darbo dienomis ir savaitgaliais vykstančiuose kultūros ir 

švietėjiško pobūdžio renginiuose ir pan., rinkti, apdoroti, sisteminti informaciją, viešinti ją Plungės 

rajono savivaldybės „Facebook“ paskyroje, administruoti paskyrą, rengti ir teikti informaciją į 

Plungės rajono savivaldybės svetainę, rengti atsakymus į žiniasklaidos paklausimus, rengti ir teikti 

informaciją vietos ir nacionalinėms žiniasklaidos priemonėms, ruošti sveikinimų, padėkų tekstus, 

organizuoti spaudos konferencijas, inicijuoti viešuosius pirkimus informacijos viešinimui ir kt.  

Atsižvelgiant į visuomenės poreikius ir socialinių tinklų populiarumą, „Facebook“ paskyrai 

teiktas ypatingas dėmesys. Stengtasi viešinti kuo daugiau ir įvairesnės visuomenei aktualios 

informacijos ne tik apie pačios Savivaldybės administracijos, Savivaldybės tarybos veiklą, atliktus 

darbus, įgyvendintus projektus, bet ir apie kultūros renginius, bendruomeninių organizacijų veiklą, 

lankytinus turizmo objektus ir kt. Vidutiniškai per mėnesį parengta apie 150 „Facebook“ įrašų (apie 

7 įrašai kiekvieną darbo dieną), iš viso nuo 2023 m. balandžio 7 d. iki metų pabaigos – apie 1300 

įrašų. Skaičiai rodo, kad pateikiant visuomenei naudingą ir įdomų turinį (ne tik tekstinį, bet ir 

gausiai iliustruotą fotografijomis, vaizdo medžiaga), išaugo ir Savivaldybės „Facebook“ paskyros 

sekėjų skaičius – nuo 8289 (2023 04 17) iki 10 980 (2023 12 31), t. y. 2691 sekėju daugiau 

(palyginimui: 2022 m. augimas per 12 mėn. buvo 1300).  

Didžioji dalis viešųjų ryšių specialistės parengtos informacijos kartu su fotografijomis 

buvo viešinama ir Savivaldybės interneto svetainėje. Nemažą dalį Plungės rajono savivaldybės 

„Facebook“ paskyroje ir interneto svetainėje pasirodžiusios informacijos neatlygintinai 

perspausdino rajoniniai laikraščiai „Plungė“ ir „Žemaitis“. Stengiantis kuo plačiau paskleisti 

parengtą informaciją, prisidėta ne tik prie Plungės rajono savivaldybės vykdomų ir Savivaldybės 

teritorijoje vykstančių veiklų žinomumo, bet ir prie teigiamo Savivaldybės įvaizdžio formavimo. Ir 

„Facebook“ stebėtojų skaičius, ir informacijos sklaida vietos žiniasklaidos priemonėse padidinta be 

papildomų finansinių investicijų. 

Viešųjų ryšių specialistė rengė pranešimus vietos ir nacionalinei žiniasklaidai, rengė 

atsakymus į žurnalistų paklausimus, kūrė proginių padėkų gyventojams, darbuotojams, 

sukaktuvininkams tekstus, proginių sveikinimų tekstus. 

Inicijuota apie 70 viešųjų pirkimų informacijos sklaidai žiniasklaidos priemonėse. Taip pat 

inicijuotas video sveikinimų, kvietimų kūrimas. Surengtos dvi Plungės rajono savivaldybės vadovų 

spaudos konferencijos: pirmoji – artėjant Plungės miesto šventei, antroji – praėjus pusei metų po to, 

kai prisiekė naujos kadencijos Savivaldybės taryba, meras, kai pareigas pradėjo eiti vicemeras, 

mero padėjėjos, Savivaldybės administracijos direktorius. 

Lapkritį suorganizuotas nacionalinės žiniasklaidos atstovų (LRT radijas, delfi.lt, lrytas.lt, 

žurnalas „Savaitė“ ir kt.) turas į Plungę. Žurnalistams suteikta galimybė aplankyti verslo įmones, 

ūkininkus, kultūros įstaigas, pabendrauti su įdomiais žmonėmis, bendruomenių lyderiais ir pan. Po 

šio infoturo parengta daugiau nei 20 Plungę ir Plungės rajoną reprezentuojančių video, radijo 

reportažų bei straipsnių įvairiausiomis temomis. Spalio mėnesį bendradarbiauta su Centrine 

projektų valdymo agentūra, įgyvendinusia projektą „Ką regiJonas?“. Prisidėta bendradarbiaujant su 

kompanija „Andstudio“, kuriančia Plungės rajono koncepciją, logotipą ir stiliaus knygą. 

Spalį parengti du anonsiniai straipsniai – kvietimai į Plungėje vykusį labdaros ir paramos 

koncertą Gintautui Vaitkevičiui atminti ir Kantaučiuose vykusį labdaros ir paramos koncertą, skirtą 

surinkti lėšų bažnyčios vargonams restauruoti. Straipsniai viešinti ne tik Savivaldybės informacijos 

kanalais, bet ir vietos bei nacionalinėje žiniasklaidoje, plati sklaida padėjo aktyvinti visuomenę 

dalyvauti reginiuose ir prisidėti finansiškai. Prieš renginius parengta ir plačiai viešinta ir daugiau 

anonsinių straipsnių – apie artėjančią Plungės miesto šventę, Petrinės Plateliuose, tarptautines 

arboristų varžybas, „Vikingų regatą“ ir t. t. 



 

 

80 

Birželį organizuota ir plačiai viešinta pilietinė akcija „Milijonas vaistinėlių Ukrainai“. Jos 

metu pavyko surinkti apie 150 automobilinių vaistinėlių. 

Gruodžio mėnesį organizuotas gražiausiai papuoštų langų, vitrinų, įmonių, įstaigų, 

organizacijų vidaus ir aplinkos, privačių kiemų konkursas. Sulaukta didelio aktyvumo – daugiau nei 

50 dalyvių. 

Gruodžio mėnesį inicijuotas Savivaldybės tarybos sprendimas, kad 2024 metai būtų 

paskelbti Žemaitiško rašto metais. Inicijuota darbo grupė, parengta ir Savivaldybei tvirtinti pateikta 

Žemaitiško rašto metų minėjimo programa.  

Dalyvaujant susitikimuose, posėdžiuose, projektuose, renginiuose ir kt. fotografuota, tad 

per 2023 metus sukauptas ir susistemintas apie 20 tūkst. nuotraukų archyvas. 

 
2.13 PROTOKOLO SKYRIUS   

 

Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka skyriaus darbuotojai su 

Savivaldybės meru, komitetų, komisijų, darbo grupių pirmininkais derino 2023 metais vykusių 

posėdžių datas ir darbotvarkes, sukvietė tarybos, komitetų, komisijų ir darbo grupių narius, parengė, 

susistemino Savivaldybės administracijos skyrių pateiktą medžiagą ir ją perdavė pagal paskirtį. Be 

to:  

- teikė Savivaldybės tarybos veiklos reglamento ir Administracijos nuostatų nustatyta 

tvarka Savivaldybės tarybos nariams, Administracijos direktoriui, Administracijos direktoriaus 

pavaduotojui, Savivaldybės mero patarėjui, savivaldybės kontrolieriui, Lietuvos Vyriausybės 

atstovų įstaigos Vyriausybės atstovui Šiaulių ir Telšių apskrityje (tik Savivaldybės tarybos) 

Administracijos skyrių parengtus ir nustatyta tvarka suderintus sprendimų projektus ir kitą 

Savivaldybės tarybos, komitetų, priskirtų komisijų posėdžiams reikalingą medžiagą;  

- susistemino komitetų bei techniškai aptarnauti priskirtų komisijų ir darbo grupių posėdžių 

protokolus, pateikė vykdytojams protokolų išrašus, kontroliavo jų įgyvendinimą, pagal komitetų 

pasiūlymus koregavo ir tikslino sprendimų projektus; 

 - parengtos Plungės rajono savivaldybės tarybos ir Savivaldybės mero 2022 metų veiklos 

ataskaitos;  

- parengtos Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir Savivaldybės 

administracijos 2022 metų veiklos ataskaitos;  

- Savivaldybės tarybos, komitetų, komisijų bei darbo grupių posėdžių darbotvarkės 

skelbtos Savivaldybės interneto svetainėje; 

 - Savivaldybės administracijos skyrių parengti Savivaldybės tarybos sprendimų projektai 

(362 projektai) su papildoma medžiaga registruoti dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“; 

- surašyta 15 Savivaldybės administracijos skyrių vedėjų pasitarimų protokolų; 

 - peržiūrėtas, papildytas bei patikslintas pagal 2022 metais priimtus Savivaldybės tarybos 

sprendimus Savivaldybės interneto svetainėje patalpintas sąrašas apie teikiamų paslaugų tarifus, 

įmokas, kainas, lengvatų sąlygas. Taip pat sutvarkyta bei patikslinta visa informacija apie 

nuolatines komisijas; 

 - dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ registruoti Savivaldybės mero, vicemero, 

Administracijos direktoriaus ir jo pavaduotojo vardu gauti ar pasirašyti dokumentai, kurie išsiųsti ar 

perduoti paskirtiems vykdytojams;  

- sudarytos ir paskelbtos Savivaldybės mero, vicemero, Administracijos direktoriaus ir jo 

pavaduotojo darbotvarkės Savivaldybės interneto svetainėje;  

- parengti 5 Savivaldybės mero potvarkių projektai dėl padėkos raštų bei apdovanojimų 

skyrimo aktyviems, savo darbais nusipelniusiems, kraštą bei šalį garsinantiems rajono gyventojams. 

Išrašyti 22 padėkos raštai;  

- parengti 292 Administracijos siunčiamų laiškų sąrašai;  

- užregistruoti dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ 3 547 siunčiamieji dokumentai; 

 - pagal Civilinės metrikacijos skyriaus pateiktus sąrašus parengti ir atspausdinti 132 

Savivaldybės mero sveikinimo raštai jaunavedžiams; 



 

 

81 

 - organizuoti interesantų, delegacijų bei svečių priėmimai pas Savivaldybės merą ir 

vicemerą, Administracijos direktorių ir jo pavaduotoją. Buvo vykdoma išankstinė interesantų 

registracija ir koordinuotas norinčiųjų patekti srautas;  

- užtikrinta tvarka salėse ir mero bei Administracijos direktoriaus priimamuosiuose po 

renginių, pasitarimų, kavos pertraukėlių;  

- sukurta apie 120 ZOOM posėdžių nuorodų, iš jų apie 60 posėdžių buvo įrašinėjami. 

Posėdžių trukmė – apie 200 val.  

Vykdant valstybės savivaldybėms priskirtą valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

kontrolės funkciją, vadovaujantis Dokumentų rengimo taisyklėmis bei Teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijomis: 

- patikrinti visi Savivaldybės administracijos specialistų, seniūnijų rengiamų teisės aktų, 

tvarkomųjų dokumentų projektai, raštai, protokolai; 

- patikrintas aštuonių Savivaldybės įmonių, įstaigų dokumentų bei raštų parengimo 

taisyklingumas;  

- patikrintas straipsnių, publikuotų Savivaldybės interneto svetainėje, Savivaldybės įstaigų, 

įmonių lankstinukų, skrajučių, kvietimų, garbės ir padėkos raštų ir kitos neperiodinės spaudos 

kalbos taisyklingumas. Patikrinti 235 įvairių Savivaldybės įstaigų, organizacijų straipsniai, skirti 

visuomenei;  

- patikrintas 7 Savivaldybės gyvenviečių ir 8 bendrovių reklamos bei viešųjų užrašų 

taisyklingumas;  

- patikrinti, suderinti ir išduoti leidimai 14 reklamos ir viešųjų užrašų įrenginiui rengti;  

- suteiktos 272 konsultacijos fiziniams ir juridiniams asmenims; 

- parengtos ir Savivaldybės interneto svetainėje publikuotos 3 atmintinės ir rekomendacijos 

kalbos taisyklingumo klausimais. 

 

2.14 SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

Socialinės paramos skyrius yra Savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys, 

tiesiogiai pavaldus Administracijos direktoriui. 2023 metais skyriuje dirbo 13 darbuotojų: 7 – 

karjeros valstybės tarnautojai ir 6 – darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. 

 

                            
 

 

 

 

 
skiria ir išmoka gyventojams išmokas ir kompensacijas (būsto 

šildymo, šalto ir karšto vandens); 

teikiamos socialinės pašalpos; 

teikia gyventojams vienkartinę materialinę paramą; 

kompensuoja vietinės rinkliavos komunalinių atliekų tvarkymo 

mokesčio išlaidas; 

organizuoja socialinių paslaugų teikimą senyvo amžiaus ir 

neįgaliems asmenims asmens namuose; 

organizuoja prevencines socialines paslaugas šeimai ir vaikams; 

organizuoja kompleksinių paslaugų šeimai teikimą; 

intensyvi krizių įveikimo pagalba; 

apgyvendinimas nakvynės namuose; 

pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams 

ir šeimynų steigėjams, dalyviams ar besirengiantiems jais tapti; 

apgyvendinimas apsaugotame būste; 

vaikų dienos socialinė priežiūra; 

skiria ir išmoka socialines (laidojimo) 

išmokas; 

suteikia galimybę mokiniams gauti 

nemokamą maitinimą ir mokinio 

reikmenis; 

organizuoja socialinės priežiūros 

paslaugas sunkumų patiriančioms 

šeimoms, turinčioms vaikų; 

organizuoja socialinės globos teikimą 

su sunkia negalia bei senyvo amžiaus 

asmenims; 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą 

tam tikrose veiklos srityse.  

 

Socialinės paramos skyriaus vykdomos 

funkcijos 

Valstybinės (valstybės perduotas 

savivaldybėms) ir valstybės priskirtos 
Savivaldybės savarankiškosios 



 

 

82 

organizuoja socialinės priežiūros paslaugų (pagalba į 

namus, socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimą; 

palydėjimo paslauga jaunuoliams; 

socialinė priežiūra šeimoms; 

socialinė reabilitacija neįgaliesiems bendruomenėje; 

laikinas apnakvindinimas; 

organizuoja socialinės globos paslaugų) teikimą; 

įgyvendina Daugiabučių namų modernizavimo programą, 

apmokamos tenkančios kredito ir palūkanų įmokos per kredito 

sutartyje nustatytą kredito grąžinimo laikotarpį. 

Įgyvendina valstybės pavestas funkcijas: skiria ir išmoka Tikslinių kompensacijų išmokas. 

Skiria ir išmoka Išmokas vaikams, gyventojams. Organizuoja neįgaliųjų būsto pritaikymo, 

asmeninės pagalbos teikimą, ES paramos maisto produktais ir kitų projektų įgyvendinimą 

Savivaldybėje. Skiria ir išmoka išmokas užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje  apsigyvenusiems rajone. Koordinuoja socialines paslaugas 

teikiančių įstaigų veiklą. 

Teikia informaciją ES šalių kompetentingoms institucijoms, Būsto ir gyvenamosios 

aplinkos pritaikymo neįgaliųjų poreikiams programas, rengia Užimtumo didinimo programą 

Savivaldybėje bei įgyvendina Užimtumo didinimo programą. Vertina asmenų socialinių paslaugų 

poreikį, dėl jo būtinumo priima sprendimus. Rengia globos ir rūpybos įteisinimo dokumentus ir 

dalyvauja teismuose, sprendžiant su tuo susijusius klausimus. Bendradarbiauja su neįgaliųjų 

nevyriausybinėmis organizacijomis, teikiančiomis socialines paslaugas. Vykdo kitas pavestas 

funkcijas.  

 

Socialinės paramos skyriaus veiklą įtakojantys veiksniai 
2022 metais LR Seimas priėmė Socialinių paslaugų įstatymo pakeitimus, kurie nustatė, kad 

savivaldybės turės akredituoti jų teritorijoje teikiamas socialinės priežiūros paslaugas, tokias 

kaip  socialinė reabilitacija asmenims su negalia bendruomenėje. Plungės rajono savivaldybė 2022 

metais akreditavo 6 nevyriausybines organizacijas. Minėtos socialinės paslaugos pradėtos teikti nuo 

2023 m. sausio 1 d.: 

1. Žemaitijos psichikos negalią turinčių žmonių klube „Telšių atjauta“ – 15 vietų.  

2. Plungės neįgaliųjų draugijoje – 45 vietos. 

3. Cerebrinio paralyžiaus asociacijoje Plungės skyriuje – 35 vietos. 

4. Telšių apskrities sergančiųjų nervų – raumenų ligomis asociacijoje – 30 vietų. 

5. Sergančiųjų cukriniu diabetu klube – 30 vietų. 

6. VšĮ Lietuvos aklųjų ir silpnaregių organizacijoje šiaurės rytų centre – 30 vietų. 

2023 m. socialinės reabilitacijos paslaugoms asmenims su negalia panaudota valstybės 

biudžeto lėšų – 81 464,50 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšų – 32 058,91 Eur.  

Per 2023 metus paslaugas gavo 171 asmuo su negalia. 

Kitos akredituotos socialinės priežiūros paslaugos teikiamos šiose įstaigose: 

1. Biudžetinėje įstaigoje Plungės socialinių paslaugų centre: 

 pagalbą į namus – suaugusiems asmenims su negalia ir jų šeimoms; senyvo amžiaus 

asmenims ir jų šeimoms; kitiems asmenims ir jų šeimoms (laikinai dėl ligos ar kitų priežasčių 

savarankiškumo netekusiems asmenims); 

 socialinės priežiūros – socialinę riziką patiriantiems vaikams ir jų šeimoms;  

 socialinių įgūdžių ugdymą, palaikymą ir (ar) atkūrimą – suaugusiems asmenims su 
negalia ir jų šeimoms; senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms;   

 intensyvią krizių įveikimo pagalbą – vaikams, kuriems pagal Lietuvos Respublikos vaiko 
teisių apsaugos pagrindų įstatymą nustatyta laikinoji priežiūra, kitiems tos šeimos vaikams kartu su 

jų atstovais (atstovu) pagal įstatymą; socialinę riziką patiriantiems vaikams ir jų šeimoms; 

 laikiną atokvėpį; 

 pagalbą globėjams (rūpintojams), budintiems globėjams, įtėviams ir šeimynų dalyviams 
ar besirengiantiems jais tapti – vaikus globojantiems (rūpinantiems), prižiūrintiems ar įvaikinusiems 



 

 

83 

asmenims; asmenims, besirengiantiems tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, įtėviais 

ar šeimynų dalyviais; 

 palydėjimo paslaugą jaunuoliams – kurie iki pilnametystės gyveno socialinę riziką 

patiriančiose šeimose ar globos įstaigose, prisitaikyti prie socialinės aplinkos, ugdyti jų gebėjimus 

spręsti kylančias socialines ir kitas problemas. 

2. Biudžetinė įstaiga Plungės krizių centras teikia šias akredituotas paslaugas: 

 laikiną apnakvindinimą – socialinę riziką patiriantiems suaugusiems asmenims; senyvo 
amžiaus asmenims; smurtautojams; iš pataisos įstaigų paleistiems asmenims, kurių paleidimo iš 

pataisos įstaigos dienos praėjo ne daugiau nei 12 mėnesių;  

 apgyvendinimą nakvynės amuose – socialinę riziką patiriantiems asmenims; senyvo 
amžiaus asmenims.  

3. Viešoji įstaiga „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“ – pagalbą į namus.  

4. Žemaitijos psichikos negalią turinčių žmonių klube „Telšių atjauta“ taip pat teikia šias 

akredituotas paslaugas, t .y. apgyvendinimą apsaugotame būste – suaugusiems asmenims su negalia 

ir jų šeimoms. 

Socialinės paramos skyriaus išlaidos 

Iš viso per 2023 m. 18 123 684,45 (Eur) 

  

1. Savivaldybės biudžetas:    6 324 722,97 

1.1. valstybės funkcijoms vykdyti  3 503 887,33 

1.2. savivaldybės funkcijoms vykdyti 2 820 835,64 

  

2. Valstybės biudžetas:     11 798 961,48 

2.1. Tikslinėms kompensacijoms mokėti 3 559 915,10 

2.2.  ES parama    152 895,17 

2.3. išmokoms vaikams mokėti 7 983 144,05 

2.4. būsto pritaikymui neįgaliesiems  37 448,25 

  

2.5. neįgaliųjų socialinės reabilitacijos 

programoms 

65 558,91 

 

Iš viso per 2023 metus įvairių išmokų, kompensacijų gyventojams išmokėta bei paslaugų 

suteikta už 18 123 684,45 Eur, tai yra 19,2 proc. daugiau nei 2022 metais. Valstybės specialiosios 

tikslinės dotacijos ir Savivaldybės biudžeto lėšos sudarė 6 324 722,97 Eur, palyginti su 2022 metais 
– 35,5 proc. daugiau, o valstybės biudžeto lėšos 11 798 961,48. 

2023 metais valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti buvo gauta 2 820 835,64 Eur, už kuriuos buvo teikiama socialinė 

parama Plungės rajono savivaldybės gyventojams: 

 laidojimo pašalpoms skirta 175 792,00 Eur ir išmokėta už 450 mirusių asmenų; 

  užsienyje vieno mirusio LR piliečių palaikų pargabenimui į LR išlaidoms kompensuoti 
išmokėta 1 900,00 Eur;               

 įgyvendinant Socialinės paramos mokiniams įstatymą, nepasiturintiems gyventojams 
parama suteikta už 538 099,85 Eur, iš kurių mokinių nemokamam maitinimui skirtiems produktams 

įsigyti išleista 471 459,85 Eur ir mokinio reikmenims įsigyti – 66 640,00 Eur. Per metus nemokamą 

maitinimą gavo 1 833 mokiniai, iš jų 680 aprūpinti mokinio reikmenimis. Ši parama 2023 metais 

buvo 16,92 procento didesnė už suteiktą 2022 metais (1 pav.). 

 



 

 

84 

 
1 pav. Socialinė parama mokiniams 

 

 Socialinės globos paslaugų teikimui sunkią negalią turintiems asmenims buvo panaudota 

1 084 046,28 Eur (2 pav.). Ilgalaikės socialinės globos paslaugos asmenims buvo teikiamos 

aštuoniolikoje socialinės globos namų. Trumpalaikės socialinės globos paslaugos gyventojams 

teiktos šešiose įstaigose – Plungės rajono savivaldybės ligoninėje, Kretingos dienos centro Salantų 

padalinio Dienos veiklos centre, Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namuose, Žemaičių 

Kalvarijos Caritas skyriaus globos namuose, Plungės parapijos senelių globos namuose, Dūseikių 

socialinės globos namuose. Iš jų keturios įstaigos gyventojams suteikė laikino atokvėpio paslaugas. 

Taip pat apmokėtos dienos socialinės globos ir integralios pagalbos paslaugos, teikiamos Plungės 

socialinių paslaugų centre ir asmenų namuose, bei dienos socialinės globos paslaugos teikiamos 

vaikams Plungės specialiojo ugdymo centre. 2023 metais socialinės globos paslaugos buvo 

suteiktos 243 sunkią negalią turintiems asmenims, arba 35 asmenimis daugiau nei 2022 metais. 

Valstybės biudžeto lėšų 2023 metais panaudota 44,26 procento daugiau nei 2022 metais, nes 

stacionarios socialinės globos paslaugos kaina per metus padidėjo 19,94 procento ir vidutiniškai 

sudarė 1 371 Eur vienam asmeniui (su sunkia negalia) per mėnesį.  

 

 
2 pav. Biudžeto lėšų už socialines globos paslaugas paskirstymas 

 

 Socialinės paramos skyrius administruoja socialinės priežiūros paslaugų teikimą 
šeimoms, patiriančioms socialinę riziką, pagal pateiktus dokumentus paruošia sprendimus 

socialinės priežiūros paslaugoms teikti. Iš viso 2023 metais Savivaldybėje socialinės priežiūros 

paslaugos buvo teikiamos 288 šeimoms, iš jų – 123 šeimos kaimiškosiose seniūnijose ir 165 šeimos 

– Plungės mieste. Šioms šeimoms buvo taikoma atvejo vadyba ir organizuojami posėdžiai, 

sudaromi pagalbos planai. 2023 metais priimti 344 sprendimai dėl šioms šeimoms socialinės 

priežiūros paslaugų skyrimo, sustabdymo ar nutraukimo.  

297 
433,5 460,2 471,4 

1259 

1504 

1878 1833 

649 599 664 680 

0

500

1000

1500

2000

2020 2021 2022 2023

Socialinė parama mokiniams 

Tūkst. Eur

Mokiniai, gaunantys

nemokamą maitinimą
Mokinio reikmenų

gavėjai

0

200

400

600

800

1000

1200

2019 2020 2021 2022 2023

175 192 194 208 243 

381,4 

523,4 
655,4 

751,4 

1084 

Gavėjų su sunkia negalia ir valstybės biudžeto lėšų už socialinės globos 

paslaugas pasiskirstymas 

Gavėjai

Išlaidos

(tūkst. Eur.)



 

 

85 

Per 2023 metus intensyvi krizių įveikimo pagalbą Paramos šeimai tarnyboje Krizių centre 

paslaugas gavo 10 suaugusių asmenų ir 14 jų vaikų, taip užtikrinta saugi jiems aplinka. Šių 

paslaugų skyrimą ir nutraukimą administruoja Socialinės paramos skyrius. 

Per 2023 metus buvo nustatyta laikinoji globa (rūpyba) 14 vaikų: 

4 – Ukrainos piliečių vaikai, jie visi apgyvendinti šeimose;  

1 – Bendruomeniniuose vaikų globos namuose; 

9 – šeimose. 

Šiuo metu Plungės socialinių paslaugų centro Globos centras yra pasirašęs sutartis su 1 

budinčia globėja, kuri gali priimti 1 vaiką nuo 0 iki 6 metų amžiaus (brolių ir seserų neišskyrimo 

atvejais – 2 vaikus nuo 0 iki 6 metų amžiaus. 

Plungės socialinių paslaugų centro Globos centras teikia paslaugas globėjams 

(rūpintojams), budintiems globėjams, įtėviams. Per 2023 m. paslaugos teiktos: 60 globėjų šeimų, 84 

globojamiems vaikams. Šių paslaugų skyrimą ir nutraukimą administruoja Socialinės paramos 

skyrius. 

Plungės socialinių paslaugų centro Bendruomeniniuose vaikų globos namuose per 2023 

metus apgyvendintas 1 vaikas, netekęs tėvų globos. Paslaugas iš viso gavo 11 vaikų. Šiuo metu yra 

8 vaikai, netekę tėvų globos, kuriems globa nustatyta Plungės socialinių paslaugų centro 

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose, Globos centre (budinčio globotojo šeimoje).  

Palydėjimo paslauga jaunuoliams (nuo 18 m. iki 24 m., kuriems buvo teikiama socialinė 

globa (rūpyba) įstaigoje ar kurie gyveno socialinę riziką patiriančiose šeimose) šia paslauga 

pasinaudojo 2 jaunuoliai, kuriems ši paslauga ir toliau tęsiama.  

Dėl tėvų prašymu jų laikino išvykimo iš Lietuvos Respublikos ar kitų nurodytų svarbių 

priežasčių vaiko laikinoji priežiūra buvo nustatyta 5 vaikams, jiems paruošti Administracijos 

direktoriaus įsakymai dėl laikinosios priežiūros tėvų prašymu nustatymo. 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija skiriama mokėti darbo užmokesčiui 

socialiniams darbuotojams, dirbantiems su šeimomis, patiriančiomis socialinę riziką, ir šių 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimui. Plungės rajono savivaldybei 2023 metais buvo panaudota 

668 953, 92 Eur, t. y. 6,2 proc. daugiau nei 2022 m., iš kurių 10 000 Eur skirta šių darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimui ir supervizijoms organizuoti. Šias paslaugas teikė Plungės socialinių paslaugų 

centras – 8 atvejo vadybininkai, 17 socialinių darbuotojų ir 2 individualios priežiūros darbuotojai.  

2023 metais iš Savivaldybės biudžeto lėšų savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms 

įgyvendinti skirta 3 503 887,33 Eur, arba 60,2 proc. daugiau nei 2022 metais. Iš šių lėšų buvo 

mokamos socialinės išmokos ir teikiamos paslaugos:  

- Mokamos socialinės pašalpos mažas pajamas gaunantiems asmenims (3 pav.). Per 

praėjusius metus buvo išmokėta 1 011 352,64 Eur, tai 26,87 proc. daugiau nei 2022 metais. 

Socialinėms pašalpoms skirtų lėšų didėjimui įtakos turėjo nuo 2023-01-01 pasikeitęs valstybės 

remiamų pajamų (toliau – VRP) dydis, kuris nuo 147 Eur padidėjo iki 157 Eur. 

            



 

 

86 

 
3 pav. Socialinės pašalpos gavėjų ir mokamų išmokų pokyčiai 

 

- Kiekvieno mėnesio pabaigoje organizuojamas Plungės miesto Piniginės socialinės 

paramos teikimo komisijos posėdis. Komisija sprendžia klausimus dėl piniginės socialinės paramos 

skyrimo ir teikimo Įstatymo 23 straipsnio 3 dalyje numatytais ir kitais atvejais, t. y. kai paramos 

gavėjai neturi teisės į pinginę socialinę paramą bendra tvarka. 2023 m. Komisijos sprendimu 

posėdžiavo 10 kartų, svarstė 147 asmenų teisę į piniginę socialinę paramą. 

 Kompensuojamos būsto šildymo, šalto ir karšto vandens išlaidos mažas pajamas 
gaunantiems asmenims, jeigu būstas šildomas centralizuotai arba dujomis bei kietu kuru, taip pat 

būsto savininkams apmokamos jiems tenkančios kiekvieno mėnesio kredito ir palūkanų įmokos, 

jeigu įgyvendinamas Daugiabučių namų modernizavimo projektas (4 pav.). Per metus 

kompensacijoms už būsto šildymą, šalto ir karšto vandens išlaidas panaudota 1 809 483 Eur, arba 

88,9 proc. daugiau nei 2022 metais. Kompensacijų gavėjų skaičius taip pat ženkliai išaugo. Jeigu 

2022 m. kompensacijas vidutiniškai gavo 4 277 asmenys, tai 2023 m. – 7 558 asmenys. 

 

 
4 pav. Būsto šildymo, karšto ir šalto vandens kompensacijų mokėjimo pokyčiai 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2020 2021 2022 2023

1110 

1259 

1424 
1363 

486 

764 797 

1 011,35 

Socialinės pašalpos gavėjų ir mokamų išmokų pokyčiai 

Gavėjai

Eur (tūkst.)

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2020 2021 2022 2023

2588 2674 

4277 

7558 

228,38 
293,87 

957,8 

1 809,48 

Būsto šildymo, karšto ir šalto vandens kompensacijų mokėjimo 

pokyčiai 

Gavėjai

Eur (tūkst.)



 

 

87 

Didėjimą lėmė VRP didėjimas, 2023 m. sausio–balandžio mėn. kompensacijoms skaičiuoti 

dar galiojantis 2022 m. rugsėjo mėn. Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta 

suma 102 Eur už vieną kietmetrį, vidutinė kietojo kuro kaina, taikoma būsto šildymo išlaidų ir 

išlaidų karšto vandens ruošimo kompensacijoms apskaičiuoti. Gavėjų skaičiaus didėjimą lėmė ir 

2020 m. gegužės 21 d. įsigaliojęs Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymo pakeitimo įstatymas, pagal kurį, nustatant teisę į piniginę socialinę paramą nebuvo 

vertinamas bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens nuosavybės teise turimas 

turtas. 2023 m. rugsėjo 28 d. Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-250, 2023–

2024 m. šildymo sezonui patvirtinta 50,00 Eur už vieną kubinį metrą bei nuo 2023 m. spalio mėn. 

pradėtas vertinti pareiškėjų nuosavybės teise turimas turtas padėtį stabilizavo. 2023 m. I ketvirtį 

būsto šildymo, šalto ir karšto vandens išlaidų kompensacijos paskirtos 5 801 asmeniui ir lėšų 

panaudota už 1 029 459 Eur, o 2023 IV ketvirtį kompensacijos skirtos 2 102 asmenims už 83 

442,85 Eur. 

Kreditas ir palūkanos apmokėtos 950 butų savininkams, gyvenantiems Plungės rajono 

savivaldybės renovuojamuose namuose ir turintiems teisę į būsto šildymo kompensacijas. Tam 

išleista 451 826 Eur. Tai yra 42,1 proc. daugiau nei 2022 metais. 

 Iš Savivaldybės biudžeto lėšų apmokamos ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos 

paslaugų išlaidos neįgaliems ir senyvo amžiaus asmenims (neturintiems sunkios negalios), 

gyvenantiems ir gaunantiems paslaugas Plungės, Žemaičių Kalvarijos Caritas skyriaus, Rietavo, 

Kvėdarnos parapijos senelių globos namuose, Viliaus Gaigalaičio socialinės globos namuose, 

grupinio gyvenimo namuose ,,Vaikystės aitvarai“ Telšiuose, Viešosiose įstaigose – Senjorų dvaras, 

Taikos Karalienės globos namuose ir kt., taip pat valstybiniuose globos namuose – Stonaičių, 

Dūseikių, Padvarių, Suvalkijos ir kt., bei Plungės rajono savivaldybės ligoninėje (5 pav.). Tai pat 

finansuota dienos socialinė globa Plungės specialiojo ugdymo centre vaikams su negalia. 2023 

metais socialinės globos paslaugos buvo suteiktos 62 asmenims su negalia ir už šias paslaugas 

globos įstaigoms per metus buvo sumokėta 339 983,54 Eur, arba 23,91 proc. daugiau nei 2022 

metais. Stacionarios socialinės globos paslaugos kaina per metus padidėjo 24,84 procento ir 

vidutiniškai sudarė 1 236 Eur vienam asmeniui (be sunkios negalios) per mėnesį (6 pav.).  

        

 
5 pav. Paslaugų išlaidos neįgaliems ir senyvo amžiaus asmenims (neturintiems sunkios 

negalios) 

 Per 2023 metus socialinės globos namuose buvo apgyvendinti 24 asmenys ir metų 
pabaigoje juose gyveno 149 Plungės rajono savivaldybės gyventojai, iš kurių 37 asmenys išlaikomi 

iš Savivaldybės biudžeto lėšų, ir 112 asmenų  –  iš valstybės biudžeto lėšų. Visiems socialinės 

globos namuose gyvenantiems asmenims buvo įvertintas socialinės globos poreikis, mokėjimo už 

0

50

100

150

200

250

300

350

2019 2020 2021 2022 2023

41 41 45 
61 62 

183,6 
204,8 

225,6 

274,3 

339,9 

Gavėjų be sunkios negalios ir Savivaldybės biudžeto lėšų už 

socialinės globos paslaugas pasiskirstymas 

Gavėjai

Išlaidos (tūkst.

Eur.)



 

 

88 

paslaugas finansinės galimybės, sudarytos socialinių paslaugų pirkimo sutartys bei šių sutarčių 

pakeitimai dėl pasikeitusios paslaugos kainos ar asmenų pasikeitusių pajamų.    

 

 
6 pav. Socialinės globos paslaugų institucijoje gavėjų ir kainų pasiskirstymas 

 

 Iš Savivaldybės biudžeto lėšų taip pat finansuotos ir akredituotos socialinės priežiūros 

paslaugos – apsaugoto būsto paslauga 3 asmenims, kurią teikė Žemaitijos psichikos negalią turinčių 

žmonių klubas ,,Telšių atjauta“  bei  pagalbos namuose paslaugos 44 asmenims, kurias teikė VšĮ 

,,Nacionalinis socialinės integracijos institutas“. Už šias paslaugas įstaigoms per metus buvo 

sumokėta 44 119,08 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka iš Savivaldybės biudžeto lėšų gyventojams 
skiriamos vienkartinės, tikslinės ir periodinės pašalpos, kurioms 2023 metais išleista 82 259,92 Eur, 

t. y. 72,3 proc. mažiau nei 2022 metais (7 pav.). Vienkartinės, tikslinės ir periodinės išmokos buvo 

skiriamos asmenims skurdo, ligos, gaisro ir stichinių nelaimių atvejais, taip pat asmenims, 

grįžusiems iš įkalinimo įstaigų, gimus šeimoje dvynukams, asmenims, sulaukusiems 100 ir daugiau 

metų, perkami maisto produktų rinkiniai. Pašalpos buvo skiriamos karo pabėgėliams, 

pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karo veiksmų. 2023 metais vienkartines, 

tikslines ir periodines pašalpas iš Savivaldybės biudžeto lėšų gavo 348 asmenys, iš jų – 43 karo 

pabėgėliai iš Ukrainos.  

 



 

 

89 

 
7 pav. Vienkartinių, tikslinių, periodinių pašalpų pasiskirstymas 

 

 Organizuojant kalėdinių dovanėlių pirkimą, kaimiškosioms seniūnijoms skirta 5 000, 00 
Eur. Seniūnijos gautas lėšas tikslingai paskyrė edukacijoms, organizavo kalėdinių dovanėlių 

pirkimą vaikams, gyvenantiems seniūnijose. 

 Iš Savivaldybės biudžeto buvo kompensuojamos komunalinių atliekų tvarkymo mokesčio  

išlaidos mažas pajamas (iki 471 Eur per mėnesį) gaunantiems vieniems gyvenantiems 

asmenims. Per metus ši kompensacija išmokėta 581 asmeniui už 13 049,60 Eur ir, palyginti su 2022 

metais, biudžeto lėšų išleista 14,5 proc. mažiau. 

 Socialinės paramos skyrius organizuoja socialinės priežiūros paslaugų teikimą Plungės 
rajono gyventojams. Per metus buvo priimti 1 238 sprendimai skirti asmenims specialiojo 

transporto, nemokamo maitinimo labdaros valgykloje, socialinių įgūdžių ugdymo palaikymo ir (ar) 

atkūrimo, pagalbos namuose, laikino apnakvindinimo, apgyvendinimo nakvynės namuose 

paslaugas. Asmenims paskirtos ir dienos socialinės globos institucijoje, integralios pagalbos 

(slaugos ir socialinės globos) paslaugos asmens namuose paslaugos. Kiekvienu atveju buvo 

įvertintas pareiškėjo socialinių paslaugų poreikis, tikrinamos jo pajamos ir vertinamos asmens 

finansinės galimybės mokėti už paslaugas.  

 Plungės rajono savivaldybė skatina nevyriausybinių organizacijų veiklą ir tuo tikslu iš 
Savivaldybės biudžeto 2023 metais skyrė 33 500 Eur. 2023 metais prisidėta prie pagyvenusių 

žmonių klubo „Pilnatis“ veiklos, skiriant 2 500 Eur; Transporto paslaugų teikimo programai, kurios 

veiklą įgyvendina Plungės sergančiųjų cukriniu diabetu klubas – specialaus automobilio išlaikymui 

skirta 19 200 Eur, VšĮ Plungės vyrų krizių centro programai – 3 500 Eur; Plungės rajono buvusių 

tremtinių nevyriausybinės organizacijos „Paliesti tremties“ programai – 2 300 Eur; Sutrikusio 

intelekto žmonių globos bendrijai – 1 000 Eur; bei Transporto paslaugų teikimo programai – 5 000 

Eur.  

 2023 m. teiktos akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos 8 vaikų dienos 
centruose:  

Vaikų globos agentūroje „Cyrulis“ – 30 akredituotų vietų;             

VšĮ „Šateikių vaikų dienos centras“ – 32 akredituotos vietos; 

VšĮ „Vilties vėrinėliai“ – 30 akredituotų vietų; 

VšĮ „Edukacija kitaip“ – 20 akredituotų vietų; 

VšĮ „Vaikų ugdymas“ „DrauGauk“ – 15 akredituotų vietų; 

VšĮ „Vaikų ugdymas“ „Mes“ – 15 akredituotų vietų; 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2020 2021 2022 2023

243 243 

758 

348 

41,4 45,8 

141,757 

Vienkartinių, tikslinių, periodinių pašalpų pasiskirstymas 

Gavėjai

Lėšos (tūkst. Eur.)



 

 

90 

Asociacijoje Plungės rajono Stalgėnų seniūnijos šeimų bendruomenėje „Gija“ – 25 

akredituotos vietos; 

Asociacijoje „Varkalių bendruomenė“ – 25 akredituotos vietos.  

Su socialinės priežiūros paslaugas teikiančiais vaikų dienos centrais pasirašytos 

finansavimo sutartys. Iš viso vaikų dienos centrams iš valstybės biudžeto buvo skirta 159 283 Eur ir 

Savivaldybės biudžeto – 112 562 Eur. 

2023 metais vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas gavo 231 vaikas, iš jų – 8 

Ukrainos piliečių vaikai, 37 vaikai, turintys neįgalumą ar specialiuosius ugdymosi poreikius. Pagal 

Plungės rajono savivaldybės įstaigų teikiamų akredituotas socialinės priežiūros kokybės kontrolės 

tvarkos aprašą buvo patikrinti 4 vaikų dienos centrai, jiems pateiktos rekomendacijos.  

Siekiant spręsti Plungės rajono savivaldybės žmonių, turinčių negalią, senjorų bei kitų 

Savivaldybės gyventojų socialines, psichologines bei dvasines problemas, nuo 2019 m. kovo 19 d. 

įsteigta VšĮ Plungės bendruomenės centras, lankėsi – 176 asmenys, 2023 m. skirta 86 500 Eur, t. y. 

skirta 52,0 proc. daugiau nei 2022 m. Asmenims buvo suteiktos sportinės treniruotės, šokių 

užsiėmimai, teiktos psichologo, organizuojamos įvairios popietės, seminarai, minėjimai, 

bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis. Vyko dokumentų ruošimas ir teikimas dalyvauti 

partnerio teisėmis projekto INTERREG Latvijos – Lietuvos programoje „Bendruomeninių 

socialinių paslaugų pagyvenusiems žmonėms plėtra, siekiant paremti deinstitucionalizaciją ir 

sumažinti gyventojų skaičiaus mažėjimą projekto teritorijoje. Dalyvauta rengiant ir teikiant 

projektus įgyvendinančiai institucijai, partnerio teisėmis „Bendruomeninių apgyvendinimo bei 

užimtumo paslaugų asmenims su proto ir psichikos negalia plėtra Plungės rajone“. Projekto metu 

pastatyti du nauji grupinio gyvenimo namai. Rūpintasi įrengimu, inventoriaus, priemonių 

supirkimu.  

Socialinių paslaugų centras organizuoja asmeninę pagalbą asmenims, kurių funkcijos, 

veikla, dalyvavimas dėl negalios yra visiškai arba iš dalies apriboti ir kuriems reikalinga kitų 

asmenų pagalba. 2023 m. iš valstybės biudžeto buvo skirta 55 000 Eur, panaudota – 43 000 Eur, t. 

y. 52,95 proc. daugiau. Suteikta paslauga 18 asmenų su negalia. 

Nuo 2023 m. kovo 1 d. BĮ Plungės krizių centrui pavesta vykdyti bendruomeninių šeimos 

namų funkcijas (toliau – Bendruomeniniai šeimos namai). Nuo 2023 metų rugsėjo 15 d. pradėtos 

organizuoti Bendruomeninių šeimos namų veiklos pagal Europos socialinio fondo agentūros 

projektą Nr. 07-007-P-0001 „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, kuris yra finansuojamas iš ES 

paramos lėšų. Projekto trukmė numatyta iki 2029 m. birželio 30 d. Viso skirta 707 990,61 Eur 

(2023 metais panaudota 10 352,53 Eur). Plungės krizių centre kartu pradėtos teikti ir prevencinės 

socialinės paslaugos Plungės rajono savivaldybės gyventojams. 

Socialinės paramos skyrius vykdo kitas valstybės funkcijas, kurioms finansavimą iš 

valstybės biudžeto tiesiogiai skiria Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos pagal pasirašytas sutartis. 

 Skyrius Plungės rajono savivaldybės gyventojams moka slaugos ir priežiūros (pagalbos) 

išlaidų tikslines kompensacijas. 2023 metais gyventojams, kuriems NDNT nustatė slaugos ar 

priežiūros (pagalbos) specialiuosius poreikius, išmokėta 3 559 915 Eur, tai yra 16,3 proc. daugiau 

nei 2022 metais. Tikslinių kompensacijų išmokas gavo 1 777 asmenys (8 pav.).  

 



 

 

91 

 
8 pav. Tikslinėms kompensacijoms išmokėtų lėšų ir gavėjų pasiskirstymas 

 

 Skyriaus darbuotojai NDNT teikimu atlieka Plungės rajono savivaldybėje 
gyvenančių senatvės pensijos amžių sukakusių asmenų savarankiškumo kasdienėje veikloje 

vertinimą ir užpildo Asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti įvertinimo klausimyną (9 pav.). 2023 m. 

namuose aplankyti ir apklausti 246 Plungės miesto gyventojai ir įvertintas jų savarankiškumo lygis. 

Seniūnijose užpildyti 207 asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti įvertinimo klausimynai. 

 

 
9 pav. Asmens veiklos ir gebėjimų vertinimas pagal seniūnijas 

 

 2023 metais 9 pareiškėjai kreipėsi dėl antrojo laipsnio valstybinės pensijos skyrimo 

daugiavaikei motinai arba tėvui, kurie išaugino bei gerai išauklėjo 5 ir daugiau vaikų. Plungės 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus teikimu, Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2020 2021 2022 2023

2624,57 2722,97 

3061,23 

3559,915 

1599 1679 
1825 1777 

Tikslinėms  kompensacijoms išmokėtų lėšų ir gavėjų pasiskirstymas 

Tūkst. Eur

Gavėjai

54% 

3% 

6% 

4% 

8% 

4% 

7% 

3% 

4% 

2% 
5% 

Asmens veiklos ir gebėjimų  vertinimas pagal seniūnijas 

Plungės miestas

Alsėdžių sen.

Babrungo sen.

Kulių sen.

Nausodžio sen.

Platelių sen.

Šateikių sen.

Paukštakių sen.

Žlibinų sen.

Stalgėnų sen.

Žemaičių Kalvarijos sen.



 

 

92 

laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisija išnagrinėjo pateiktus dokumentus ir visoms 

daugiavaikėms mamoms paskyrė valstybines pensijas.  

 Vadovaujantis išmokų vaikams įstatymu, Savivaldybės gyventojams mokamos 

vienkartinės išmokos nėščiosioms, gimus vaikui, universalios ir papildomos išmokos vaikams bei 

išmokos gimus dvynukams, išmokos besimokančių ar studijuojančių asmenų vaikams, taip pat 

globos (rūpybos) išmokos ir globos (rūpybos) tiksliniai priedai, o taip pat vienkartinės išmokos 

įsikurti. 

Per 2023 m. išmokoms, skiriamoms pagal Išmokų vaikams įstatymą, išleista 7 983 144,05 

Eur (10 pav.). Išlaidos augo dėl bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) augimo. Gavėjų skaičius 

2023 metais buvo 6 418 asmenų. Palyginus su 2022 m. išlaidos augo 10,9 procento. 

 

 
10 pav. Išmokų vaikams mokėjimo pokyčiai 

 

 Nuo karo Ukrainoje bėgusiems žmonėms pagal Išmokų vaikams įstatymą buvo skirtos ne 
tik išmokos vaikams, bet ir globos (rūpybos) išmoka bei globos (rūpybos) tikslinis priedas. 

Ukrainiečių vaikams buvo skirtos 148 išmokos vaikams ir 13 vaikų paskirta globos (rūpybos) 

išmoka bei globos (rūpybos) tikslinis priedas. Tam išleista 211,42 tūkst. Eur.  

 Įgyvendinant Neįgalių žmonių būsto pritaikymo programą, 2023 metais buvo pritaikyta 
12 būstų suaugusiems asmenims su negalia (11 pav.). Panaudota iš valstybės biudžeto lėšų – 56 

668,84 Eur, iš Savivaldybės lėšų – 37 448,25 Eur.  

 

 
11 pav. Būsto pritaikymas neįgaliesiems 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2020 2021 2022 2023

6632 6540 6615 
6418 

Išmokų vaikams mokėjimo pokyčiai 

Gavėjai

Tūkst. Eur.

0

10

20

30

40

50

60

2021 2022 2023

22,4 24,7 

37,4 35,4 36 

56,6 

8 9 
12 

Būsto pritaikymas neįgaliesiems 

Savivaldybės biudžeto

lėšos (tūkst. Eur.)

Valstybės biudžeto

lėšos (tūkst. Eur.)

Gavėjai



 

 

93 

 Vadovaujantis Europos Parlamento ir Europos Tarybos reglamentais dėl socialinės 

apsaugos sistemų koordinavimo ir juos įgyvendinančiu reglamentu, susirašinėjama su Europos 

Sąjungos valstybių institucijomis išmokų vaikams skyrimo ir jų mokėjimo klausimais. 2023 metais 

siunčiamųjų – gaunamųjų dokumentų registravimo žurnale registruotas 291 susirašinėjimo su 

kompetentingomis įstaigomis dokumentas. 

 Socialinės paramos skyrius 2023 metais organizavo 6 komisijų veiklą, ruošė visą 
reikalingą informaciją apie pareiškėjus bei surašė posėdžių protokolus:  

- Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija posėdžiavo 10 kartų ir peržiūrėjo 67 

neveiksnių asmenų sveikatos būklę ir priėmė sprendimus dėl tikslingumo kreiptis į teismą dėl 

sprendimo peržiūrėjimo;  

- Socialinių paslaugų skyrimo komisija posėdžiavo 7 kartus ir svarstė 22 klausimus;  

- Vienkartinės, tikslinės, periodinės socialinės paramos skyrimo komisija posėdžiavo 11 

kartų, svarstė 348 asmenų prašymus; 

- Būsto pritaikymo žmonėms su negalia komisija posėdžiavo 6 kartus, aplankė 17 asmenų, 

kuriems įvertino būsto pritaikymo poreikį; 

- Plungės miesto Piniginės socialinės paramos teikimo komisija posėdžiavo 10 kartų, 

svarstė 147 asmenų teisę į piniginę socialinę paramą. 

 2023 metais Socialinės paramos skyrius dalyvavo įgyvendinant Europos pagalbos 
labiausiai skurstantiems asmenims programą, priėmė gyventojų prašymus, organizavo produktų 

priėmimą ir paskirstymą seniūnijoms, dokumentų įforminimą, ataskaitų teikimą. Mažas pajamas 

turintiems Savivaldybės gyventojams per 6 kartus išdalyta 71,10 t maisto už 16 1190,91 Eur. 

Vienam paramos gavėjui per metus teko 25,52 kg maisto produktų už 56,86 Eur, higienos prekių – 

už 2,61 Eur. Sėkmingai įsisavintos papildomųjų priemonių įgyvendinimo lėšos 20 626,91 Eur. Iš 

viso pagal Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims programą 2023 m. paramą maisto 

produktais bei higienos prekėmis gavo 2 786 gavėjai (36 gavėjais daugiau nei 2022 metais), 

gyventojai gavo paramos už 168 361,05 Eur, t. y. 22 785,88 Eur daugiau nei 2022 metais.  
  Socialinės paramos skyriaus darbuotojai dalyvauja Plungės rajono apylinkės teismo 

posėdžiuose, asmenims nustatant neveiksnumą, skiriant globą ar rūpybą. Per 2023 metus Plungės 

rajono apylinkės teismui pateikė 25 išvadas apie rūpybos ar globos neįgaliems asmenims nustatymo 

pagrįstumą ir dalyvavo 24 teismo posėdžiuose.   

 

Gyventojų aptarnavimas 
Socialinės paramos skyrius iš Savivaldybės gyventojų 2023 metais priėmė 16 708 

prašymus įvairioms piniginėms išmokoms, kompensacijoms ir paslaugoms gauti, kurie 

registruojami programoje PARAMA. Per programą DVS „Kontora“ skyrius gavo (AG) 2 248 

raštus, išsiuntė (AS) 392 raštus, gauta laiškų iš piliečių (A12) – 37.  

 

Skyriaus dokumentacijos veikla 
2023 metais skyrius paruošė 17 Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimų projektų ir 

93 Administracijos direktoriaus įsakymų projektus, t. y. paruošė teisės aktų projektų 25,2 proc. 

mažiau nei 2022 metais, 36 Savivaldybės mero potvarkius. Skyriaus dokumentai tvarkomi 

vadovaujantis Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių reikalavimais ir skyriaus patvirtintu 

dokumentacijos planu. Atlikus dokumentų vertės ekspertizę, atrinktos laikinojo saugojimo bylos, 

kurių mokėjimas pasibaigė. Sudarytas ir apskrities archyvo patvirtintas dokumentų naikinimo aktas, 

duomenys suvesti į Elektroninio archyvo informacinę sistemą. Įrašytos 572 bylos. 

 
Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 

Siekiant tikslingai skatinti ir motyvuoti nedirbančius ir socialinę paramą gaunančius 

asmenis įsitvirtinti darbo rinkoje bei juos įveiklinti, Plungės rajono savivaldybėje toliau vykdoma 

Užimtumo didinimo programa (UDP). 2023 metais UDP įgyvendinti Savivaldybėje iš valstybės 

biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetui lėšų gauta 105 700 Eur. UDP 2023 

metais baigė dalyvauti 58 asmenys, iš kurių 41 asmuo, besirengiantis darbo rinkai, 17 asmenų 



 

 

94 

pradėjo dalyvauti UDP priemonėse. Šie asmenys darbų atlikimui nukreipti į Plungės miesto 

seniūniją. UDP Paslaugų teikimo metu 1 asmuo įsidarbino. Likusiems 40 asmenų, besirengiantiems 

darbo rinkai, teiktos pavėžėjimo bei mokomųjų programų paslaugos, skirtos padėti pašalinti darbo ir 

šeimos gyvenimo derinimo kliūtis, paskatinti įsiskolinimų turintiems asmenims sugrįžti į darbo 

rinką, gydytis nuo alkoholio priklausomybės, stiprinti socialius įgūdžius ir motyvaciją dirbti, šalinti 

kitas tvaraus užimtumo kliūtis bei nukreipti fizinės ir psichinės sveikatos problemoms spręsti. 

Vykdant UDP, per 2023 metus 65 300 Eur skirta Plungės miesto seniūnijai, siekiant įgyvendinti 

Priemones, 40 400 Eur skirta Paslaugų pirkimui bei Atvejo vadybininko darbo užmokesčiui 

apmokėti. 

 

2.15 STRATEGINIO PLANAVIMO IR INVESTICIJŲ SKYRIUS  

 

1. Planavimo dokumentai 

Skyrius įgyvendino 2023–2025 metų Ekonominės ir projektinės veiklos programą (02), 

kurios tikslas – skatinti rajono socialinę-ekonominę plėtrą, formuoti turizmui ir verslui patrauklaus 

Plungės krašto įvaizdį; užtikrinti racionalų Savivaldybės teritorijos ir jos infrastruktūros vystymąsi, 

pramonės ir verslų plėtrą. 

2023 m. parengta ir Savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T1-316 

patvirtinta Plungės rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio plėtros plano įgyvendinimo 

2022 metais ataskaita, kurios rengimą numatyta vykdyti kasmet. 

Skyrius rengė informaciją ir dokumentus Telšių regiono plėtros planui, Telšių regiono 

funkcinės zonos „Turizmas, kultūra ir verslas“ strategijai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu skyrius vykdė įvairias viešinimo veiklas, darbinius susitikimus, 

siekiant Plungėje įgyvendinti valstybei svarbų projektą – Plungės pramonės parką, kurio steigimas 

inicijuotas Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T1-131. 

Skyrius koordinavo 3 regioninės svarbos projektų stebėseną ir atsiskaitymą atsakingoms 

institucijoms už 2022 m. gruodžio 30 d. Telšių regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. K/S-23 „Dėl 

UAB „NT projektai“ projekto „Modernios ir inovatyvios laiptų gamybinės įmonės įkūrimas 

Plungėje“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“ regioninės svarbos projektu pripažintą projektą; 

už 2023 m. rugpjūčio 10 d. Telšių regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. K/S-22 „Dėl UAB 

„Litspringas“ projekto „Vielos tempimo ir armatūros gamybos cechai“ pripažinimo regioninės 

svarbos projektu“ regioninės svarbos projektu pripažintą projektą ir už 2017 m. rugpjūčio 31 d. 

Telšių regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. 51/10S-29 „Dėl UAB „Litspringas“ spyruoklinių 

čiužinių blokų gamybos projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu“ regioninės svarbos 

projektu pripažintą projektą. 

 

2. Projektinė veikla 

2.1. 2023 m. vykdyti projektai, kuriems skirtas finansavimas pagal ES 2014–2020 

metų ES fondų Investicijų ir kitas finansavimo priemones 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Finansavimo 

priemonė, 

projekto 

numeris, 

 Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas 

Bendra 

projekto vertė 

iš viso, (Eur) 

Kita aktuali informacija 

1. Kraštovaizdžio 

planavimas, 

tvarkymas ir būklės 

gerinimas Plungės 

rajone 

05.5.1-APVA-R-

019 

„Kraštovaizdžio 

apsauga“ 

05.5.1-APVA-R-

019-81-0003; 

425 757,40 Atliktas bendrojo plano 

koregavimas. Sutvarkytas po 

kasybos darbų pažeistas 

žemės sklypas Aviečių g., 

Žvirblaičių k., Plungės r. 

sav. (išlygintos žemės, atlikti 



 

 

95 

2016-04-28 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-127; 

2016-07-28 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-208 

šlaitų planiravimo ir sklypo 

apželdinimo darbai). 

Sutvarkyta teritorija prie 

Babrungo upės ir Gandingos 

HE, vadinamosios Plungės 

jūros (išvalyta baigianti 

užželti priekrantė, sutvarkyti 

želdynai, veja, teritorijoje 

buvę augalai išretinti iš 

genėti apželdinant teritoriją 

naujais augalais taip 

pagerinant rūšių išlikimo 

sąlygas). 

Projektas įgyvendintas 2023-

01-16. 

2. Plungės M. Oginskio 

dvaro sodybos pastato 

– žirgyno pritaikymas 

visuomenės kultūros 

ir rekreacijos 

reikmėms (I etapas) 

05.4.1-CPVA-R-

302 „Aktualizuoti 

savivaldybių 

kultūros paveldo 

objektus“ 

05.4.1-CPVA-R-

302; 

2016-06-30 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-183 

1 032 985,58 Projekto vykdytojas – 

Žemaičių dailės muziejus, 

Plungės r. savivaldybės 

administracija – projekto 

partneris. 

Projekto įgyvendinimo metu 

buvo kompleksiškai 

sutvarkytas ir kultūrinėms ir 

su jomis susijusioms 

edukacinėms reikmėms 

pritaikytas Plungės M. 

Oginskio dvaro pastatas. 

2022 m. projektui skirtas 

papildomas finansavimas, 

kuris numatytas: 

koncertinio fortepijono 

įsigijimui; 

kėdžių žiūrovams ir 

atlikėjams įsigijimui (3 vnt. 

kėdžių kontrabosininkui, 2 

vnt. – perkusistui ir 

dirigentui, 50 vnt. orkestro 

muzikantams bei 450 vnt. 

kėdžių žiūrovams); žaliuzių 

langams, apsauginio tinklo 

įsigijimui, įsigijimui. 

Projekto veiklų 

įgyvendinimo pabaiga 2023-

12-31. 

2024-01-29 pateiktas GMP. 

3. Visuomeninės 

paskirties pastato, 

esančio Telšių g. 3 

Alsėdžiuose, 

atnaujinimas ir 

pritaikymas kaimo 

bendruomenės 

„Parama 

investicijomis į 

visų rūšių mažos 

apimties 

infrastruktūrą“. 

20KI-KE-17-1-

02479-PR001; 

296 850,73 LR Žemės ūkio ministerijos 

kanclerio 2021 m. liepos 19 

d. potvarkiu Nr. 4D-98 

skirtas finansavimas 

projektui. 

Paramos sutartis su NMA 

pasirašyta 2021-08-27, Nr. 



 

 

96 

poreikiams, socialinei 

ir kultūrinei veiklai, II 

etapas 

2019-10-31 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-270 

20KI-KE-20-1-05796-

PR001. 

Projekto veiklų pabaiga 

2023-06-30. Vykdomas 

pastato pridavimas 

valstybinei komisijai. 

4. Plungės sporto ir 

rekreacijos centro 

infrastruktūros 

gerinimas 

Pagal 2014–2020 

m. Europos 

Sąjungos fondų 

Investicijų 

veiksmų 

programos 9 

prioriteto 

„Visuomenės 

švietimas ir 

žmogiškųjų 

išteklių 

potencialo 

didinimas“ 

priemonę 

Nr.09.1.3-CPVA-

R-725; 

2019-12-19 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-305 

374 268,37 Finansavimo sutartis 

pasirašyta 2020-06-15. 

Įsigytas sportinis 

inventorius, sutvarkytos 

mažoji treniruoklių salė, 

sporto salė, treniruoklių salė 

ir mažoji salės. Pakeisti 

langai, išdažytos sienos, 

sutvarkytos lubos, pakeistos 

durys. Įrengta ventiliacija. 

Atlikti sporto salės fasado ir 

stogo remonto darbai. 

Projekto veiklų pabaiga 

2022-01-31. 

Projektas baigtas 2023-10-

05. 

 

5. Plungės miesto 

poilsio ir rekreacijos 

zonų sukūrimas prie 

Babrungo upės ir 

Gandingos 

hidroelektrinės 

tvenkinio bei prieigų 

prie jų sutvarkymas 

07.1.1-CPVA-R-

905 „Miestų 

kompleksinė 

plėtra“; 

2018-07-26 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-163 

4 297 501,88 2019-10-04 pasirašyta 

finansavimo sutartis su 

CPVA, rangos darbai baigti. 

Projekto įgyvendinimo metu 

sutvarkyta teritorija prie 

Babrungo upės ir Gandingos 

HE, vadinamosios Plungės 

jūros ir sukurtos poilsio ir 

rekreacijos zonos: įrengtos 

pontoninės prieplaukos, 

krantinės, valčių laikymo 

vietos, paplūdimys, 

gelbėtojų bokštelis, 

persirengimo kabinos, 

žiūrovų tribūnos, apžvalgos 

aikštelė, regykla paukščiams 

stebėti, vaikų žaidimų ir 

treniruoklių aikštelės, 

sutvarkytos irklavimo bazės 

prieigos, įrengti bei 

atnaujinti pėsčiųjų, dviračių 

takai, įrengtas naujas 

pėsčiųjų tiltas, lajų ir 

versmių takai, įrengtos 5 

automobilių stovėjimo 



 

 

97 

aikštelės, vienoje iš jų 

įrengta stacionari 

elektromobilių įkrovimo 

stotelė ir kita poilsiui ir 

pramogoms skirta 

infrastruktūra. Taip pat 

Projekto įgyvendinimo metu 

sutvarkytos ir pritaikytos 

pėsčiųjų-dviračių judėjimui 

Vytauto ir Paprūdžio gatvių 

atkarpos, įrengta aikštė ir 

rekonstruota automobilių 

stovėjimo aikštelė šalia 

pastato Vytauto g. 29, 

atnaujintas Vytauto g. 

apšvietimas. Projekto veiklų 

pabaiga 2022-07-31. 

2023-11-07 Projektui skirtas 

678 119,20 Eur papildomas 

finansavimas. 

Projektas baigtas 2023-12-

29. 

6. Užterštos teritorijos 

Plungės m., Birutės 

g., greta Gandingos 

HE tvenkinio, ir 

užterštos naftos 

produktais teritorijos 

Narvaišių k. 

sutvarkymas 

05.6.1-APVA-V-

020  „Užterštų 

teritorijų 

tvarkymas“; 

2018-07-26 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-149. 

2 061 804,96 2019-12-30 pasirašyta 

finansavimo sutartis. 

Užteršta teritorija buvusioje 

naftos produktų bazėje 

Plungės r., Šateikių sen., 

Narvaišių k., sutvarkyta. 

2019 m. spalio 25 d. buvo 

pasirašyta Statybos rangos 

sutartis Nr. BT6-01-487 su 

UAB „Vilniaus betono 

demontavimo technika“ dėl 

užterštos teritorijos Plungės 

m,. Birutės g., greta 

Gandingos HE tvenkinio, 

sutvarkymo darbų. 2021-05-

03 sutartis su rangovu 

nutraukta, kadangi jis 

nevykdė darbų. 2021-11-05 

pasirašyta nauja rangos 

darbų sutartis su UAB 

„Plungės lagūna“. Gautas 

papildomas finansavimas. 

Projekto veiklų pabaiga 

pratęsta iki 2023-08-31. 

2023 m. Bendra įgyvendinto  

projekto vertė po pakeitimų 

– 2 055 262,56 Eur, iš kurių 

ES fondų lėšos – 1 952 

499,43 Eur, Savivaldybės 

prisidėjimo dalis – 102 



 

 

98 

763,13 Eur. 2023-07-03 

GMP pateiktas, įvertintas ir 

apmokėtas. Projektas 

įgyvendintas. 

7. Telšių rajono 

savivaldybes 

jungiančių turizmo 

trasų informacinės 

infrastruktūros plėtra 

II etapas 

05.4.1-LVPA-R-

821 

„Savivaldybes 

jungiančių 

turizmo trasų ir 

turizmo maršrutų 

informacinės 

infrastruktūros 

plėtra“; 

2020-04-23 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-80 

269 451,67 Projekto vykdytojas – Telšių 

r. sav., partneriai – Plungės 

r, Mažeikių r. ir Rietavo 

savivaldybės. Plungės r. sav. 

prisidėjimas – 10 294,52 

Eur. 

Įrengtas informacinis 

stendas Senamiesčio aikštėje 

(prieš Plungės kultūros 

centro pastatą); Įrengti du 

taktiliniai žemėlapiai 

(Oginskio dvaro teritorijoje 

ir prie Plungės Šv. Jono 

Krikštytojo bažnyčios). 

Projekto veiklos baigtos 

2023-10-16. 

Projektas baigtas 2024-01-

08. 

8. Bendruomeninių 

vaikų globos namų 

tinklo plėtra Plungės 

rajono savivaldybėje 

08.1.1-CPVA-V-

427 „Institucinės 

globos pertvarka: 

investicijos į 

infrastruktūrą“; 

08.1.1-CPVA-V-

427-10; 

2018-11-29 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-243; 

2019-11-28 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-288 

 

467 237,56 Nauja rangos darbų sutartis 

Nr. BT-6-01-323 pasirašyta 

2022-04-06. 

2023-04 Namas pastatytas. 

Projekto vertė: 461 024,64 

Eur. ES lėšos 461 024,64 

Eur. Atliktas namo baldų 

pirkimas. 2023-01-18 

pasirašyta sutartis su baldų 

gamintoju, birželio mėn. 

pagaminti baldai,  nupirkta 

buitinė technika, 8 

nešiojamieji kompiuteriai. 

2023-11 mėn. projektui 

skirtas 181 942,40 Eur 

papildomas finansavimas. 

Gruodžio mėn. patvirtintas 

GMP. Projektas 

įgyvendintas. 

9. Plungės miesto gatvių 

apšvietimo sistemos 

modernizavimas 

2014– 2020 metų 

Europos 

Sąjungos fondų 

Investicijų 

veiksmų 

programos 4 

prioriteto 

„Energijos 

efektyvumo ir 

atsinaujinančių 

išteklių energijos 

463 854, 79 Finansavimo sutartis 

pasirašyta 2021-01-07, 

sutarties Nr. S-04.3.1-

LVPA-T-116-01-0024. 

Atnaujinta gatvių apšvietimo 

infrastruktūra 30-tyje miesto 

gatvių; 

Pakeisti 436 šviestuvai, 213 

atramų, 10 609 m. kabeliai, 

4 maitinimo spintos; 

įsigyta nutolusi saulės 



 

 

99 

gamybos ir 

naudojimo 

skatinimas“ 

04.3.1-LVPA-T-

116 priemonė 

„Gatvių 

apšvietimo 

modernizavimas“

; 

2020-06-25 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas 

Nr. T1-134 

elektrinė (Pramonės g. 47, 

Kuršėnai, Šiaulių r. sav.), 

saulės elektrinės galia – 50 

kW. 

Planuoti rodikliai pasiekti. 

2023-01-16 projektas 

įgyvendintas. 

10. Daugiafunkcių centrų 

stiprinimas socialinių 

paslaugų 

prieinamumui ir 

efektyvumui gerinti 

ES programa 

INTERREG V-A 

Latvija- Lietuva; 

2019-06-27 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-161 

99 782,09 Paraiška parengta 

bendradarbiaujant su Biržų r. 

savivaldybės administracija, 

Rokiškio r. savivaldybės 

švietimo centru ir 4 Latvijos 

savivaldybėms. 

Finansavimas skirtas, 

pasirašyta sutartis. Lėšos 

numatytos įrangos ir 

paslaugų įsigijimui Plungės 

bendruomenės centrui. 

Projektas pradėtas 

įgyvendinti 2020-06-01. 

2021 m. nupirkta sporto 

įranga, kineziterapijos, 

rankdarbių ir meno terapijos, 

psichologo paslaugos. 

2022 m. įsigyta muzikos 

įranga, įrengtas 

multisensorinis kambarys. 

Plungės bendruomenės 

centre buvo teikiamos 

sporto, zumbos, rankdarbių, 

meno terapijos, psichologo 

paslaugos. 2022 m. gegužės 

mėn. vyko patirties mainų 

vizitas Plungėje. Projekto 

veiklų pabaiga 2022 m. 

lapkričio mėn. 

2023 m. gruodžio mėn. 

patvirtinta galutinė Projekto 

ataskaita ir 2023 m. 

gruodžio 19 d. gautas 

galutinis apmokėjimas iš 

INTERREG V-A Latvijos – 

Lietuvos programos. 



 

 

100 

11. Bendruomeninių 

apgyvendinimo ir 

užimtumo paslaugų 

asmenims su proto ir 

psichikos negalia 

plėtra Plungės rajone 

08.1.1-CPVA-V-

427 „Institucinės 

globos pertvarka: 

investicijos į 

infrastruktūrą“; 

2020-04-23 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-62 

1 163 860,16 2020-12-17 pasirašyta 

finansavimo sutartis. 

2022-09-09 pakeista 

finansavimo sutartis 

atsisakant grupinio 

gyvenimo namo statybos 

Birutės g. 6 ir socialinių 

dirbtuvių ir dienos 

užimtumo centro įrengimo 

Vytauto g. 29. Projekto 

įgyvendinimo metu 

numatoma pastatyti 2 naujus 

namus, kuriuose bus įkurti 

grupinio gyvenimo namai 

žmonėms su proto ir 

psichikos negalia. 2022-07-

05 ir 2022-07-07 pasirašytos 

rangos darbų sutartys 

grupinio gyvenimo namų 

statybai Rasytės g. 6 ir 

Mendeno g. 2J, Plungė, kur 

2023-07-28 baigti namo 

rangos darbai Mendeno g. 2J 

ir 

2023-08-14 baigti namo 

rangos darbai Rasytės g. 6, 

supirkti baldai ir įranga 

reikalinga grupinio 

gyvenimo namų veiklai 

vykdyti. Projekto veiklos 

baigtos 2023-11-30. 

Galutinio mokėjimo 

prašymo teikimo terminas 

2024-05-31. Šiuo metu 

vyksta Grupinio gyvenimo 

namų perdavimo VšĮ 

Plungės bendruomenės 

centras procedūros. 

12. Plungės miesto 

Lentpjūvės gatvės 

rekonstravimas, 

kuriant investicijoms 

palankią aplinką 

Lietuvos 

Respublikos 

ekonomikos ir 

inovacijų 

ministro 2021 m. 

rugpjūčio 5 d. 

įsakymas Nr. 4-

853. Investicinio 

žemės sklypo, iki 

kurio ribos ir (ar) 

kurio ribose 

įrengiama ir (ar) 

sutvarkoma 

2 779 926,82 Projekto tikslas – sukurti 

investicijoms patrauklią 

aplinką Plungės mieste, 

rekonstruojant Plungės 

miesto Lentpjūvės gatvę. 

2021 m. Projektui skirtas 

finansavimas 1 941 830,00 

Eur, kuriuo padengtos 

infrastruktūros įrengimo ir 

(ar) sutvarkymo ir (ar) iki 

investicinio žemės sklypo 

vystymo išlaidos. 

2022 09 27 d. įsakymu Nr. 



 

 

101 

infrastruktūra, 

kriterijų ir 

infrastruktūros iki 

investicinio 

žemės sklypo 

ribos, ir (ar) jo 

ribose įrengimo ir 

(ar) sutvarkymo, 

ir (ar) 

investicinio 

žemės sklypo 

vystymo 

valstybės 

(savivaldybės) 

lėšomis tvarkos 

aprašas; 

2021-05-13 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-126 

4-1012 Projektu įgyvendinti 

skirtas finansavimas 605 

659,12 Eur. 

Rangovas UAB „Plungės 

Jonis-S“. 

Darbų užbaigimo pažyma 

“Dėl objekto „Plungės 

miesto Lentpjūvės gatvės 

rekonstrukcijos“ – statybos 

darbų užbaigimo 2023 04 28 

Nr. 22/04/28-1 

 

 

13. Plungės geležinkelio 

stoties privažiavimo 

kelio Nr. 17 

kapitalinis remontas, 

kuriant investicijoms 

palankią aplinką 

Lietuvos 

Respublikos 

ekonomikos ir 

inovacijų 

ministro 2021 m. 

rugpjūčio 5 d. 

įsakymas Nr. 4-

853. Investicinio 

žemės sklypo, iki 

kurio ribos ir (ar) 

kurio ribose 

įrengiama ir (ar) 

sutvarkoma 

infrastruktūra, 

kriterijų ir 

infrastruktūros iki 

investicinio 

žemės sklypo 

ribos, ir (ar) jo 

ribose įrengimo ir 

(ar) sutvarkymo, 

ir (ar) 

investicinio 

žemės sklypo 

vystymo 

valstybės 

(savivaldybės) 

lėšomis tvarkos 

aprašas; 

2021-05-13 

1 481 621,23 2022-02-10 pasirašyta 

Jungtinės veiklos sutartis dėl 

Plungės geležinkelio stoties 

privažiavimo kelio Nr. 17 

kapitalinio remonto projekto 

įgyvendinimo Nr. SIK-

7/2022. 

2022-10-28 pasirašyta 

Projekto rangos sutartis. 

Rangovas UAB „Top Rails“. 

2022-10-31 EIMIN įsakymu 

Nr. 4-1102 skirtas 

finansavimas projektui 

įgyvendinti 701 360,33 Eur. 

2022-11-17 pasirašyta 

finansavimo sutartis. 

Projekto rodikliai: 

Suremontuota 808 m, kelio 

Pakloti 2 vnt. 1/9 iešmų į 

atšakinius kelius (65,7 m) 

Paklota drenažo d200 tinklų 

– 1475 m, sumontuoti 36 

šuliniai. 

Pralaidos remontas 1 vnt. 

(14,1 m) 

Deklaracija apie statybos 

užbaigimą 2023 11 08. 

 



 

 

102 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-127 

14. Atvira bendruomenės 

kūrybos erdvė 

Kuliuose 

2014–2021 m. 

Europos 

ekonominės 

erdvės finansinio 

mechanizmo 

programos 

„Kultūra“ 

kvietimas „Vietos 

kultūrinio 

verslumo 

skatinimas“. 

Projekto numeris 

LT04-3-KM-

K01-017 

2020 m. birželio 

25 d.; 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-144 

 

968 406,00 Projekto vykdytojas – Kulių 

krašto bendruomenė 

„Alantas“. 

Plungės rajono savivaldybės 

administracija – Projekto 

partneris. 

Pagrindinis projekto tikslas 

– gerinti bendruomenės 

kultūrinio verslumo 

įgūdžius, reikšmingai 

prisidedant prie vietos 

kultūrinio – istorinio 

tapatumo stiprinimo. 

Pasiekti rezultatai: 

Suremontuotas ir įveiklintas 

kultūrinio paveldo pastatas 

(395 kv. m), keičiant paskirtį 

į kultūros. 

Rinkodaros komunikacija: 

Sukurta rinkodaros 

komunikacijos strategija, 

Kūrybinė dizaino sesija su 

„Critical“ ir Kulių 

bendruomene dėl vardo 

parinkimo, Sukurtas 

„Kultūros virenės“ prekinis 

ženklas ir vizualinis 

identitetas, Įgyvendinta apie 

80 % rinkodaros 

komunikacijos veiksmų 

Bendruomenės verslumo 

mokymai: 10 mokymo 

sesijų, 4 verslumo renginiai 

Meno produktai: Partneriai 

sukūrė 10 naujų scenos 

menų spektaklių (produktų). 

Projekto veiklų pabaiga 

2024-03-31. 

15. Paslaugų centro 

vaikams įkūrimas 

Plungės mieste 

ES 8 prioriteto 

„Socialinės 

įtrauktiems 

didinimas ir kova 

su skurdu“ 
įgyvendinimo 

priemonė 

„Paslaugų centrai 

vaikams“. 

Projekto 

2 034 296,49 2021-04-23 pasirašyta 

projekto finansavimo 

sutartis. 

Projekto tikslas – gerinti 

kompleksiškai ir 
individualizuotai teikiamų 

paslaugų vaikams su negalia 

ir jų šeimos nariams 

prieinamumą, plėtojant šių 

paslaugų infrastruktūrą 



 

 

103 

Nr.08.1.1-CPVA-

K-429-01-0015; 

2020-07-30 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-160. 

bendruomenėje. 

2023-06-05 pasirašyta 

rangos darbų sutartis. 

2023-09-01 pasirašytas 

finansavimo sutarties 

keitimas, kuriuo Projekto 

vykdytojas įsipareigojo: iki 

2023-12-31 patirti ir 

apmokėti visas su projekto 

įgyvendinimu susijusias 

tinkamas finansuoti išlaidas 

ir iki 2025-06-30 Projektą 

pabaigti įgyvendinti savo 

nuosavomis lėšomis (1 989 

380,53 Eur); 

2023-12 mėn. patirtos ir 

apmokėtos visos Projektui 

tinkamos įgyvendinti 

išlaidos. 

Šiuo metu vyksta rangos 

darbai. 

16. „Plungės rajono 

savivaldybės gatvių 

apšvietimo kokybės 

gerinimas (II etapas)“ 

 

2014–2020 metų 

Europos 

Sąjungos fondų 

Investicijų 

veiksmų 

programos 4 

prioriteto 

„Energijos 

efektyvumo ir 

atsinaujinančių 

išteklių energijos 

gamybos ir 

naudojimo 

skatinimas“ 

04.3.1-LVPA-T-

116 priemonė 

„Gatvių 

apšvietimo 

modernizavimas“ 

13.1.2-LVPA-T-

116-02-0010; 

2021-02-18 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-37 

452 633,40 2021-05-27 pasirašyta 

finansavimo sutartis Nr. S-

04.3.1-LVPA-T-116-02-

0010. 2022-12-21 baigti 

projektavimo darbai 

ir gauta teigiama TDP 

ekspertizė. 2023-01-19 

Rangos darbų pirkimo 

dokumentai pateikti 

agentūrai, atliekama 

išankstinė rangos darbų 

pirkimo patikra. 

2023-06-15 Pasirašytos 8 

rangos darbų sutartys; 2023-

12-05 darbų pabaiga; 2024-

01-28 parašytas prašymas 

nukelti GMP iki 2024-07-31. 

Numatoma projekto pabaiga 

2024 liepos mėn. 

 

17. „Sporto paskirties 

pastatų – irklavimo 

bazės, Plungės m., V. 

Mačernio g. 42A, 

rekonstravimas“ 

Sporto rėmimo 

fondo lėšomis 

finansuojamo 

sporto projekto  

Nr. SP 2022-1-

622 181,62 2022-02-25 pateikta paraiška 

Sporto rėmimo fondo 

lėšomis gauti. 2022-04-08 

Gautas finansavimas „Sporto 

rėmimo fondo lėšomis 



 

 

104 

37; 

2021 m. gruodžio 

27 d. 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-311 

 

finansuojamiems 

projektams, skirtiems esamų 

sporto paskirties pastatų arba 

sporto paskirties inžinerinių 

statinių plėtrai, priežiūrai ir 

remontui“. 2022 m. gegužės 

31 d. pasirašyta projekto 

finansavimo sutartis, kuri 

įsigaliojo, nes rangovas 

nepateikė garanto. 

Vykdomi TDP 

perskaičiavimo darbai, 

planuojamas rangos darbų 

pirkimas. Projekto biudžetas 

872 851,82 Eur. Es lėšos – 

450 000, 00 Eur. SB lėšos – 

422 851,82 Eur. 

2023-05-31 pasirašyta 

rangos darbų sutartis su 

UAB „VVARRF“. Šiuo 

metu vykdomi rangos 

darbai. 

 

2.2. 2023 m. pradėti įgyvendinti projektai pagal 2021–2027 metų ES fondų Investicijų 

ir kitas finansavimo priemones 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Finansavimo 

priemonė, 

projekto 

numeris, 

 Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas 

Bendra 

projekto vertė 

iš viso (Eur) 

Kita aktuali informacija 

1. „Plungės rajono 

savivaldybės 

gyventojų sveikatos 

raštingumo didinimas“ 

Regioninė 

pažangos 

priemonė Nr. 11-

001-02-10-03 

(RE) „Gerinti 

kokybiškų 

visuomenės 

sveikatos 

paslaugų 

prieinamumą 

regionuose“ 

 

388 235,3 Projekto vykdytojas – 

Plungės visuomenės 

sveikatos biuras. Partneriai – 

Plungės rajono savivaldybės 

administracija, Asociacija 

„Sergančiųjų cukriniu 

diabetu klubas“. 

Projekto metu numatomos 3 

veiklos: 

1 veikla. Sveikos 

gyvensenos įgūdžių 

formavimo skatinimas. 2 

veikla. Lėtinių neinfekcinių 

ligų sergamumo mažinimo 

prevencija. 

3 veikla. Priklausomybių 

ligų prevencija. 

2023-09-07 pateiktas 

Projekto projektinis 

pasiūlymas (toliau – PP). 



 

 

105 

Projektas įtrauktas į Telšių 

regiono plėtros planą (toliau 

– RPP). 

2024-03-31 teikiamas 

projekto įgyvendinimo 

planas (toliau – PĮP). 

2 „Stacionarinės slaugos 

paslaugų asmenims, 

sergantiems 

Alzheimerio liga ir 

senatvine demencija 

infrastruktūros 

modernizavimas 

Plungės rajono 

savivaldybėje“ 

Regioninė 

pažangos 

priemonė Nr. 11-

002-02-11-02 

(RE) „Užtikrinti 

ilgalaikės 

riežiūros 

paslaugų plėtrą“ 

 

1 352 941,18 Projekto vykdytojas - VšĮ 

Plungės rajono savivaldybės 

ligoninė, Partneris – Plungės 

rajono savivaldybės 

administracija. Projekto 

metu numatoma statyti naują 

12 vietų (lovų) pastatą, 

adresu J. Tumo- Vaižganto 

g. 89, Plungė, skirtą 

Alzheimerio liga ir senatvine 

demencija sergančių asmenų 

ilgalaikės priežiūros 

paslaugai teikti, įsigyti 

medicininę įrangą ir 

priemones bei veiklai 

vykdyti reikalingus baldus. 

2024-02-19 pateiktas 

Projekto PP. 

3. „Socialinio būsto 

plėtra Plungės rajono 

savivaldybėje“ 

Regioninė 

pažangos 

priemonė Nr. 09-

003-02-11 (RE) 

„Sumažinti 

pažeidžiamų 

visuomenės 

grupių gerovės 

teritorinius 

skirtumus“ 

1 741 177,00 Projekto vykdytojas – 

Plungės rajono savivaldybės 

administracija. 

Projekto metu numatoma 

rekonstruoti pastatą, adresu 

Mendeno g. 10, Plungė, 

jame įrengiat 18 butų. 

Planuojama, kad iš 18 butų 4 

butai bus pritaikyti gausioms 

šeimoms, 14 butų – 

neįgaliesiems, kuriems 

reikalingas specialiai 

pritaikytas būstas. 

Planuojama, kad iš viso 

butuose bus galima 

apgyvendinti iki 35 šeimos 

narių. 

2023-08-07 pateiktas PP. 

Projektas įtrauktas į Telšių 

RPP. 

Planuojama PĮP kvietimo 

pradžios data 2025-10 – 

2025-12. 

4. „Grupinio gyvenimo 

namų infrastruktūros 

plėtra Plungės rajono 

savivaldybėje“ 

Regioninė 

pažangos 

priemonė Nr. 09-

003-02-11 (RE) 

„Sumažinti 

823 530,00 Projekto vykdytojas – 

Plungės rajono savivaldybės 

administracija, Partneriai – 

VšĮ Plungės bendruomenės 

centras, Dūseikių socialinės 



 

 

106 

pažeidžiamų 

visuomenės 

grupių gerovės 

teritorinius 

skirtumus“ 

globos namai. Projekto metu 

numatoma pastatyti 1 

Grupinio gyvenimo namą 

asmenims su psichikos ir 

(ar) proto negalia adresu 

Birutės g. 6, Plungė, 

kuriame bus apgyvendinta 

10 asmenų. Pastatytame 

name bus sudarytos namų 

aplinkos sąlygos, asmenys 

aprūpinti būtiniausia įranga 

ir baldais. 

2023-08-07 pateiktas PP. 

Projektas įtrauktas į Telšių 

RPP. 

Planuojama PĮP kvietimo 

pradžios data 2024-07 – 

2024-09. 

5. „Apsaugoto būsto 

infrastruktūros plėtra 

Plungės rajono 

savivaldybėje“ 

Regioninė 

pažangos 

priemonė Nr. 09-

003-02-11 (RE) 

„Sumažinti 

pažeidžiamų 

visuomenės 

grupių gerovės 

teritorinius 

skirtumus“ 

500 000,00 Projekto vykdytojas – 

Plungės rajono savivaldybės 

administracija. Projekto 

metu numatoma įsigyti 5 

dviejų kambarių butus 

asmenims su intelekto ir (ar) 

psichikos negalia. 

Nupirktuose butuose bus 

sudarytos namų aplinkos 

sąlygos, asmenys aprūpinti 

būtiniausia įranga ir baldais. 

Planuojama, kad iš viso 

butuose bus galima 

apgyvendinti 10 asmenų, 

kuriems būtų teikiama atvejo 

vadybininko ar socialinio 

darbuotojo pagalba. 

2023-08-07 pateiktas PP. 

Projektas įtrauktas į Telšių 

RPP. 

Planuojama PĮP kvietimo 

pradžios data 2024-04 – 

2024-06. 

6. „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros ir 

paslaugų 

modernizavimas bei 

plėtra Plungės rajono 

savivaldybėje“ 

Regioninė 

pažangos 

priemonė Nr. 09-

003-02-11 (RE) 

„Sumažinti 

pažeidžiamų 

visuomenės 

grupių gerovės 

teritorinius 

skirtumus“ 

1 876 471,00 Projekto vykdytojas – 

Plungės rajono savivaldybės 

administracija, Partneris – 

VšĮ Plungės bendruomenės 

centras. Projekto metu 

numatomos dvi veikos 

Plungės bendruomenės 

centro pastato, esančio 

Vytauto g. 29, Plungėje, 

rekonstrukcija ir patalpų 

pritaikymas, įrengiant: 



 

 

107 

1. Intelekto ir (ar) proto 

negalią turintiems asmenims 

socialines dirbtuves ir dienos 

užimtumo centrą, 

aprūpintais būtiniausia 

įranga ir baldais. 

Planuojama, kad iš viso 

paslaugas bus galima teikti 

30 asmenų. 

2. Senyvo amžiaus žmonėms 

dienos centrą aprūpintą 

būtiniausia įranga ir baldais, 

kuriame būtų teikiamos 

socialinės priežiūros 

(socialinių įgūdžių ugdymo 

ir palaikymo) paslaugos 

senyvo amžiaus asmenims. 

Planuojama, kad iš viso 

paslaugas bus galima teikti 

10 asmenų. 

2023-10-13 pateiktas PP. 

Projektas įtrauktas į Telšių 

RPP. 

Planuojama PĮP kvietimo 

pradžios data 2024-07 – 

2024-09. 

7. ,,Investicijos į 

ambulatorines slaugos 

paslaugas namuose, 

įsigyjant transporto 

priemonę ir įrangą 

Plungės rajono 

savivaldybėje“ 

Pažangos 

priemonė Nr. 11-

002-02-11-01 

„Gerinti 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugų kokybę 

ir prieinamumą“ 

72 499,68 Projekto vykdytojas – 

Plungės rajono savivaldybės 

administracija, Partneris - 

VšĮ Plungės rajono 

savivaldybės ligoninė. 

Projekto metu planuojamas 

1 Plungės APSN komandai 

įsigyti medicininę ir kita 

įranga bei vieną  

elektromobilį ir įkrovimo 

stotelę. 

2024-01-31 pateiktas 

Projekto PĮP. 

8. Ikimokyklinio 

ugdymo  

infrastruktūros plėtra 

Plungės lopšelyje-

darželyje 

„Raudonkepuraitė“ ir 

skyriuje „Vėrinėlis“ 

Pažangos 

priemonė Nr. 

12-003-03-01-23 

(RE) „Padidinti 

ugdymo 

prieinamumą 

atskirtį 

patiriantiems 

vaikams“ 

847 059,00 Projekto vykdytojas – 

Plungės rajono savivaldybės 

administracija, Partneris – 

Plungės lopšelis-darželis 

„Raudonkepuraitė“. 

Projekto metu Plungės 

lopšelyje-darželyje 

„Raudonkepuraitė“, skyriuje 

„Vėrinėlis“, adresu: 

Vaišvilos g. 33A, 

planuojama remontuoti 

pastato II aukštą, jį 

pritaikant ankstyvojo 



 

 

108 

amžiaus vaikų ugdymui. 

Projekto įgyvendinimui 

suplanuotos veiklos – rangos 

darbai, grupių aprūpinimas 

reikalingais baldais, lauko 

edukacinės erdvės įrengimas 

ankstyvojo amžiaus 

vaikams. 

Plungės lopšelyje-darželyje 

„Raudonkepuraitė“, adresu 

V. Mačernio g. 47B, 

planuojama pertvarkyti tris 

ankstyvojo amžiaus vaikų 

ugdymo grupes, didinant 

šių grupių pajėgumus, 

padidinant ikimokyklinio 

ugdymo vietų skaičių. 

Naujai įrengtas grupes 

planuojama aprūpinti 

reikalingais baldais bei 

įranga, numatomos 

investicijos, atnaujinant 

darželio visų grupių 

ugdytinių reikmėms 

naudojamas edukacines 

erdves. 

2023-10-13 pateiktas PP. 

Projektas įtrauktas į Telšių 

RPP. 

Planuojama PĮP kvietimo 

pradžios data 2024-01 – 

2024-03. 

9. „Infrastruktūros 

pritaikymas 

neįgaliesiems 

Plungės Senamiesčio 

mokykloje“ 

Pažangos 

priemonė Nr.12-

003-03-01-23 

(RE) „Padidinti 

ugdymo 

prieinamumą 

atskirtį 

patiriantiems 

vaikams“ 

423 529,00 Projekto vykdytojas – 

Plungės rajono savivaldybės 

administracija, Partneris – 

Plungės Senamiesčio 

mokykla. Projekto metu 

planuojama 

pritaikyti Plungės 

Senamiesčio mokyklos 

pastatą (adresu Plungės m. 

Minijos g. 5) ir aplinką 

asmenims su negalia, 

įrengiant vertikalų keltuvą, 

taikant techninius 

sprendimus ir inžinerines 

priemones remiantis 

universalaus dizaino 

principu, siekiant užtikrinti 

prieinamumą visiems 

esamiems ir galimiems 

mokyklos bendruomenės 



 

 

109 

nariams. 2024-02-06 

pateiktas PP. Projektas 

įtrauktas į Telšių RPP. 

Planuojama PĮP kvietimo 

pradžios data 2024-03 – 

2024-05. 

10. Telšių regiono 

funkcinė zona 

„Turizmas, kultūra ir 

verslas“ 

 

Regioninė 

pažangos 

priemonė Nr. 01-

004-07-01-01 

(RE) „Paskatinti 

regionų, 

funkcinių zonų, 

savivaldybių ir 

miestų ekonominį 

augimą 

pasitelkiant jų 

turimus išteklius“ 

 

 

 

13 129 411,76 Telšių regiono plėtros 

tarybos kolegijos 2021 m. 

gruodžio 21 d. sprendimu 

Nr. K/S-23 „Dėl bendros 

veiklos funkcinėje zonoje 

„Turizmas, kultūra ir 

verslas““ nuspręsta 

patvirtinti Mažeikių rajono, 

Plungės rajono, Rietavo ir 

Telšių rajono savivaldybių 

susitarimą dėl bendros 

veiklos funkcinėje zonoje 

„Turizmas, kultūra ir 

verslas“ ir pritarti Mažeikių, 

Plungės, Rietavo ir Telšių 

rajonų savivaldybių 

susitarimui parengti 

funkcinės zonos „Turizmas, 

kultūra ir verslas” bendrų 

veiksmų strategiją (toliau – 

Strategija). Šiuo metu vyksta 

Strategijos koregavimas bei 

derinimas su VRM. 

Rengiamas Projekto PP. 

 

 

 

2.3. 2023 m. parengti / vertinami projektai 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Finansavimo 

priemonė, 

projekto 

numeris, 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas 

Iš viso (Eur) Kita aktuali informacija 

1. Plungės M. Oginskio 

dvaro sodybos 

pastato – žirgyno 

pritaikymas 

visuomenės kultūros 

ir rekreacijos 

reikmėms (III etapas) 

 

Valstybės 

investicijų 

programa; 

 

2022-02-10 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-17 

2 958 913,94 

(rangos darbų 

kaina pagal 

techninį 

projektą) 

2023 m. projektas pateiktas 

konkursiniam 

finansavimui. 

2024 m. gautas 

finansavimas, pasirašoma 

sutartis. 

2. Naujo turizmo 

maršruto ir 

2021-2027 m. 

INTERREG VI-A 

227 869,91 2023 m. kovo 29 d. 

pateikta paraiška kartu su 



 

 

110 

bendradarbiavimo 

Vidurio kelio srityje 

Lietuvos ir Latvijos 

pasienio regione 

skatinimas 

Latvijos ir 

Lietuvos 

bendradarbiavimo 

abipus sienos 

programa; 

2023-02-23 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-55 

Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija 

(Pagrindinis partneris) bei 

kitomis Lietuvos 

Respublikos ir Latvijos 

Respublikos savivaldybių 

administracijomis. 

Finansavimas nebuvo 

gautas. 

3. Bendruomeninių 

socialinių paslaugų 

pagyvenusiems 

asmenims plėtra, 

siekiant paremti 

deinstitucionalizaciją 

ir sumažinti 

depopuliaciją 

projekto teritorijoje. 

2021-2027 m. 

INTERREG VI-A 

Latvijos ir 

Lietuvos 

bendradarbiavimo 

abipus sienos 

programa; 

2023-02-23 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T1-54 

127 228,75 2023 m. kovo 29 d. 

pateikta paraiška kartu su 

Latvijos Respublikos 

Dobelės apskrities taryba 

(Pagrindinis partneris) bei 

kitomis Lietuvos 

Respublikos ir Latvijos 

Respublikos savivaldybių 

administracijomis. 

Finansavimas nebuvo 

gautas. 

 

2.4. Valstybės investicijų programos ir valstybės biudžeto finansuojami projektai 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Vertė (Eur) Kita aktuali informacija 

1. Plungės r. Kulių 

gimnazijos, Aušros 

g. 24, Kuliai, 

Plungės r., 

remontas 

2 763 950,00 

 

2018 m. projektui iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta 

62,4 tūkst. Eur. 

2019 m. už 50 tūkst. Eur sutvarkytos sanitarinės 

patalpos. 

2020 m. projektui įgyvendinti iš valstybės biudžeto 

skirtas 300 tūkst. Eur finansavimas, iš kurių 100 

tūkst. Eur – VIP lėšos ir 200 tūkst. Eur – valstybės 

pasiskolintos lėšos ekonomikos atgaivinimui. 

74 585,79 Eur – Savivaldybės prisidėjimas. 

2020 m. atlikti darbai: V korpuso (valgyklos) patalpų 

perplanavimo darbai, įrengti nauji sanitariniai mazgai, 

pakeista elektros instaliacija, ventiliacija, durys, 

langai, pakeistos grindys, sienos išdažytos ir (ar) 

išklijuotos plytelėmis, išdažytos lubos, įrengti lauko 

vandentiekio, nuotekų surinkimo tinklai. Taip pat 

atlikti VI korpuso dalies 1 ir 2 aukšto patalpų remonto 

darbai. 

2020-06-29 pasirašyta statybos rangos sutartis, kurios 

vertė – 2 046 879,00 Eur. 

2021 m. projektui įgyvendinti iš valstybės biudžeto 

skirta 50 000,00 Eur, Savivaldybės prisidėjimas – 76 

621,49 Eur. 

2021 m. atlikti V ir VI korpuso apdailos ir kiti darbai 

už 126 621,49 Eur. 

2022 m. iš Valstybės biudžeto panaudota 326 870,55 

Eur. Tvarkomi pastato I, II, III, IV korpusai. 



 

 

111 

2023 m. iš Valstybės biudžeto panaudota 709 000,00 

Eur. Tvarkomi pastato I, II, III korpusai. 

2. Universalaus 

sporto ir 

sveikatingumo 

komplekso 

Plungėje, Mendeno 

g. 1C, statyba (II 

etapas) 

12 737 318,00 2023 m. iš Valstybės biudžeto projektui panaudota 1 

193 tūkst. Eur ir Savivaldybės biudžeto 6,9 tūkst. Eur. 

Už šias lėšas atlikta: a) sklypo plano dalyje: sklypo 

parengimo darbai, grunto iškasimas ir sklypo 

planiravimas, aikštelės ir pastato pagrindų įrengimas; 

b) statinio konstrukcijų dalyje: įrengti pastato poliai, 

išbetonuotos monolitinės galvenos; c) lauko 

vandentiekio ir nuotekų šalinimo dalyje: lietaus 

nuotekų įrengimo darbai, lietaus nuotekų tinklų stovų 

šuliniuose montavimas; d) dalis darbo projekto 

parengimo darbų. Institucijos veiklos, kuriai skirtos 

lėšos, vertinimo kriterijus: rekonstruojamo Statinio 

statybos. 

 

2.5. VIPA/INVEGA* dotacijos 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Finansavimo 

priemonė 

Dotacijos 

suma, 

Eur 

 

Grąžinam

a 

dotacijos 

suma, Eur 

Kita aktuali 

informacija 

1. Tunelinio viaduko po 

geležinkeliu Plungės 

mieste, Dariaus ir Girėno 

gatvėje, įrengimas 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

151 446,87 37 861,70 Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2019-

01-23. 

2. Babrungo upės slėnio 

estrados teritorijos ir jos 

prieigų bei jungčių su 

Plungės miesto centrine 

dalimi sutvarkymas 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

268 146,59 61 673,72 Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2018-

09-25 

3. Aktyvaus poilsio ir 

pramogų zonos 

sukūrimas Plungės m. M. 

Oginskio dvaro 

teritorijoje, prie autobusų 

stoties 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

118 954,39 35 686,32 Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2018-

07-23 

4. Pėsčiųjų ir dviračių takų 

Plungės miesto 

Gandingos ir J. Tumo-

Vaižganto gatvėse 

įrengimas 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

31 169,44 8 415,75 Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2019-

06-06 

5. Kraštovaizdžio 

planavimas, tvarkymas ir 

būklės gerinimas Plungės 

rajone 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

58 839,04 14 121,37 Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2019-

04-24; 2022-06-

09. 

6. Teikiamų paslaugų 

procesų tobulinimas ir 

aptarnavimo kokybės 

gerinimas Plungės rajono 

savivaldybėje 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

35 571,68 10 065,56 Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2019-

04-24 



 

 

112 

7. Plungės M. Oginskio 

dvaro sodybos pastato – 

žirgyno pritaikymas 

visuomenės kultūros ir 

rekreacijos reikmėms (I 

etapas) 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

94 048,23 - Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2019-

04-24 

8. Plungės miesto poilsio ir 

rekreacijos zonų 

sukūrimas prie Babrungo 

upės ir Gandingos 

hidroelektrinės tvenkinio 

bei prieigų prie jų 

sutvarkymas 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

267 330,00 53 466,00 Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2020-

12-15; 2021-06-

09 

9. Užterštos teritorijos 

Plungės m., Birutės g., 

greta Gandingos HE 

tvenkinio, ir užterštos 

naftos produktais 

teritorijos Narvaišių k. 

sutvarkymas 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

62 979,27 12 595,85 Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2020-

09-10 

 

10. Užterštos teritorijos 

Plungės m., Birutės g., 

greta Gandingos HE 

tvenkinio, ir užterštos 

naftos produktais 

teritorijos Narvaišių k. 

sutvarkymas 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

30 144,35 6 028,87 Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2022-

06-08 

11. Užterštos teritorijos 

Plungės m., Birutės g., 

greta Gandingos HE 

tvenkinio, ir užterštos 

naftos produktais 

teritorijos Narvaišių k. 

sutvarkymas 

Viešųjų 

investicijų 

plėtros agentūra 

9 639,51 1 926,20 Dotacijos 

sutartis 

pasirašyta 2023-

07-03 

*2023 m. UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūros“ (VIPA) vykdoma veikla 

reorganizavimo būdu perkelta į UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (INVEGA). INVEGA 

perėmė visas VIPA teises ir pareigas. VIPA veiklos tęsiamos INVEGOJE. 

 

2.6. Vystomojo bendradarbiavimo daugiašalė parama  

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis, 

projekto numeris, 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas 

Bendra 

projekto 

vertė iš 

viso (Eur) 

Kita aktuali informacija 

1. „Bendradarbiaujantis 

Kvarelis: stipresnių 

ryšių tarp viešojo, 

privataus ir 

nevyriausybinio 

sektorių kūrimas“ 

Vystomojo 

bendradarbiavimo 

ir humanitarinės 

pagalbos fondas. 

Projekto Nr. 2023-

K-064. 2023 m. 

rugsėjo 28 d. 

41 995,00 2023 rugsėjo 11 d. Plungės 

rajono savivaldybės 

administracija ir VšĮ Centrinė 

projektų valdymo agentūra 

sudarė projekto Nr. 2023-K-

064, „Bendradarbiaujantis 

Kvarelis: stipresnių ryšių tarp 



 

 

113 

Savivaldybės 

tarybos sprendimas 

Nr. T1-233 

 

viešojo, privataus ir 

nevyriausybinio sektorių 

kūrimas“ įgyvendinimo sutartį. 

Projekto įgyvendinimo pradžia 

2023  m. lapkričio 1 d., 

pabaiga – 2024 m. rugsėjo 30 

d. imtinai. 

 

2.7. Verslo skatinimas 

2.7.1. Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimas 2023 m. 

Kvietimų SVV subjektams teikti prašymus koordinavimas. 

Kvietimas Gautų 

prašymų 

skaičius 

Atmestų 

prašymų 

skaičius 

Patenkintų 

prašymų 

skaičius 

Skirtas 

finansavimas 

iš viso, Eur 

I kvietimas 2023-06-27 – 2023-05-25 16 4 12 14 593,49 

 

2.7.2. Bendradarbystės centro „Spiečius“ administravimas 2023 m. 

 

Bendradarbystės centro „Spiečius“ veiklos rezultatai: 

Suteikta 100 asmeninių konsultacijų verslo pradžios klausimais; 

Renginiuose dalyvavo 540 renginių lankytojų; 

Bendras akceleravimo mokymų programos įvertinimas: 5 iš 5 galimų balų; 

Bendradarbiaujant su Inovacijų agentūra įgyvendinta E. Komercijos mokymų programa – 

9 dalyviai, Startuok 50+ programa – 11 dalyvių. 

Iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 3 smulkaus verslo subjektams padėta pritraukti 

bendrai apie 39 tūkst. Eur finansavimą veiklos skaitmeninimui ir efektyvinimui. 

 

Eil. 

Nr.  

Rodiklio pavadinimas ir mato vienetas Planuojama 

reikšmė 

(nustatyta 

Papildomame 

susitarime) 

Ataskaitiniu 

laikotarpiu 

pasiekta 

reikšmė 

2.1.  Klientų pasitenkinimas suteiktomis konsultacijomis 

(kokybės vertinimo balų vidurkis)/atsakiusiųjų į apklausos 

anketas dalis (proc.) 

8,5 9,8 

2.2. BC organizuotų verslumą skatinančių informacinių 

seminarų ciklų (tikslinėmis grupėms: moterims, jaunam 

verslui, augančiam verslui ir kt.; kontaktų renginiai) 

skaičius, vnt. 

10 12 

2.3.  BC „Spiečius“ narių verslo įgūdžių ugdymo programa 

(akceleravimas), dalyvių skaičius vnt. 

10 10 

2.4.  Suorganizuotų teminių atvirų durų dienų skaičius, vnt. 4 4 

2.5.  Burti bendruomenę, kurti ryšį tarp BC narių, aptarti jiems 

aktualias temas, išsiaiškinti kylančius iššūkius versle, 

motyvuoti, skatinti dalintis gerąją praktika, megzti 

kontaktus. 

15 18 



 

 

114 

2.6.  Publikuotų sėkmės istorijų skaičius, vnt. 3 3 

2.7.  Mentorių ir verslo subjektų bendradarbiavimo 

įsipareigojimų skaičius, vnt. 

10 10 

2.8. Klientų pasitenkinimas BC „Spiečius“ organizuotais 

renginiais (balais) 

4 4.8 

 

2.8. „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektai 

Eil. 

Nr. 

Bendruomenės pavadinimas Projekto pavadinimas Skirtų lėšų 

suma, Eur 

1. Asociacija Plungės rajono Alsėdžių 

seniūnijos bendruomenė 

Alsėdžių tvenkinio pakrantės dalies 

išvalymas 

3 230,00 

2. Asociacija Glaudžių seniūnijos 

bendruomenė – DVARKIEMIS 

Tau, man ir kiekvienam 3 892,26 

3. Asociacija Plungės rajono Kulių 

seniūnijos bendruomenė „Alantas“ 

Patirk Kulius 3 991,26 

4. Asociacija Prūsalių bendruomenė 

„Liepupė“ 

Prūsalių bendruomenės šventė-2023 3 783,00 

5. Bendruomenė „Rotinėnai“ Rotinėnų vasara 1 000,00 

6. Asociacija Grumblių seniūnaitijos 

bendruomenė „Varnakalnis“ 

Gera būti kartu 3 370,00 

7. Plungės rajono Stalgėnų seniūnijos 

šeimų bendruomenė „Gija“ 

Aktyvi bendruomenė – kaimo 

ateitis 

2 490,00 

8. Asociacija Žlibinų bendruomenė Saugu, saugiau, saugiausia 936,48 

  Iš viso skirta: 22 693,00 

 

2.16 ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS  

 

Stebint 2020–2023 metais švietimo įstaigų tinklo kaitos neišvengiamumą ir kasmet 

mažėjančius mokinių skaičius, galime pasidžiaugti 2022 m. ir 2023 m. mokinių skaičius nekito. 1–4 

klasių mokinių skaičius nuo 2022 metų paaugo 0,98 %, nors vyresnėse klasėse stebimas mokinių 

mažėjimas. Mokinių skaičiaus kaitos tendencija pateikiama 1 lentelėje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

115 

1 lentelė. Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičiaus kaita. 

Mokslo 

metai 

1–4 klasė 
5–10, I–II  

gimn. klasė 

11–12, III–

IV gimn. 

klasė 

Socialinių 

įgūdžių klasė 
Iš viso 

M
o
k

in
ių

 s
k

a
ič

iu
s 

K
o
m

p
le

k
tų

 s
k

. 

M
o
k

in
ių

 s
k

a
ič

iu
s 

K
o
m

p
le

k
tų

 s
k

. 

M
o
k

in
ių

 s
k

a
ič

iu
s 

K
o
m

p
le

k
tų

 s
k

. 

M
o
k

in
ių

 s
k

a
ič

iu
s 

K
o
m

p
le

k
tų

 s
k

. 

M
o
k

in
ių

 s
k

a
ič

iu
s 

K
o
m

p
le

k
tų

 s
k

. 

2020–2021  
131

8 
73 2043 96 502 21 15 2 3878 192 

2021–2022 
123

6 
69 2008 93 511 22 20 2 3774 186 

2022–2023 
129

6 
72 2037 92 456 20 20 2 3809 186 

2023–2024 
132

9 
76 2013 91 449 20 18 2 3809 189 

 

2023 metais bendras mokinių skaičius, palyginti su 2020 metais, sumažėjo 0,99 % (t. y. 69 

mokiniais). Klasių komplektų skaičius 2020–2023 metų laikotarpiu sumažėjo beveik 0,98 %. (t. y. 3 

klasių komplektų), o lyginant 2022 ir 2023 metus, klasių komplektų skaičius padidėjo 3 

komplektais. Savivaldybė, siekdama tinkamai optimizuoti ir koordinuoti procesus, imasi nelengvų, 

bet reikalingų sprendimų dėl klasių komplektavimo ir tinklo pertvarkos, kurie leidžia užtikrinti 

optimalias ugdymo sąlygas mokiniams ir kuo palankesnes sąlygas įstaigų darbuotojams.  

Įgyvendinant 2021–2025 m. švietimo įstaigų tinklo bendrąjį planą bei pertvarkant švietimo 

įstaigų tinklą, keitėsi švietimo įstaigų skaičius, tipai, įstaigų vidaus struktūra, buveinės. Nuo 2020 

metų atskirų švietimo įstaigų (juridinių asmenų) skaičius Plungės rajone sumažėjo 29,63 proc., 

todėl galima teigti, jog švietimo įstaigų tinklas keitėsi iš esmės. 2023 metais švietimo įstaigų 

skaičius, lyginant su 2022 metais, nesikeitė. Savivaldybės teritorijoje esančių švietimo įstaigų ir jų 

skyrių skaičiaus kaita pateikta 2 lentelėje.  

Tinklo pertvarka vykdyta siekiant racionaliai naudoti Savivaldybės finansinius ir 

materialinius išteklius ir sukurti geriausias sąlygas mokinių ugdymuisi, užtikrinant aukščiausią 

ugdymo kokybę. 2023 metais buvusios vyskupo Motiejaus Valančiaus pradinės mokyklos patalpų 2 

aukšte pradėtos įrengti dar dvi darželio grupės, kurias administruoja Plungės lopšelis-darželis 

„Raudonkepuraitė“ (skyrius „Vėrinėlis“), o 2022 metais ir pirmas aukštas buvo pritaikytas 

ikimokyklinio ugdymo reikmėms.   

 

2 lentelė. Savivaldybės teritorijoje esančių švietimo įstaigų skaičius pagal įstaigų tipus. 

Plungės rajono savivaldybės pavaldumo 

švietimo įstaigos 
2020 m.  2021 m.  2022 m.  2023 m. 

Lopšeliai-darželiai 6 6 6 6 

Pradinės mokyklos 1 0 0 0 

Progimnazijos 2 2 2 2 

Pagrindinės mokyklos 3 3* 3* 3* 

Gimnazijos 5 4 4 4 

Specialiojo ugdymo centras 1 1 1 1 

Bendrojo ugdymo mokyklų pradinio ugdymo 

skyriai 

3 3 2 1 

Bendrojo ugdymo mokyklų pagrindinio 

ugdymo programą vykdantys skyriai 

0 2* 2* 2* 



 

 

116 

Plungės rajono savivaldybės pavaldumo 

švietimo įstaigos 
2020 m.  2021 m.  2022 m.  2023 m. 

Švietimo pagalbos įstaigos (Plungės 

paslaugų ir švietimo pagalbos centras) 

1 1 1 1 

Ankstyvojo ugdymo skyriai 5 5 6 6 

Iš viso Savivaldybės pavaldumo įstaigų ir jų 

skyrių 

19 + 8 

skyriai 

17 + 8 

skyriai 

17 + 8 

skyriai 

17 + 8 

skyriai 

*Plungės rajone veikia viena jungtinė mokykla (skyrius jungianti tik pavadinimu) – Liepijų 

mokykla, kuri turi du pagrindinio ugdymo skyrius – Šateikiuose ir Plateliuose, – kuriuose teikiamas 

ikimokyklinis, priešmokyklinis, pradinis ir pagrindinis ugdymas. 

 

Plungės rajono savivaldybėje 2023 metais ikimokyklinį ugdymą teikė 11 įstaigų. 

Savivaldybė siekia patenkinti daugumos vaikų, laukiančių priėmimo į ikimokyklinio ugdymo 

grupes, ypač į lopšelio grupes, poreikį, bet kol kas tai padaryti 100 procentų nepavyksta.   

Palyginus 2020–2023 metų duomenis, matyti vaikų, lankančių ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes, skaičiaus mažėjimas. Tuo tikslu yra didinimas grupių skaičius, 

kuris lyginant 2019–2022 metų duomenis, yra augantis (grupių skaičius augo 4,76 proc.). 2022–

2023 metais, vykdant numatytus tinklo pertvarkos darbus, akademiko Adolfo Jucio progimnazijos 

Valančiaus pradinio ugdymo skyriuje nebeformuojamos pradinės klasės, visame pastate įkurtas 

lopšelio-darželio „Raudonkepuraitė“ skyrius „Vėrinėlis“, kuriame ugdomi 47 ikimokyklinukai.  

 

3 lentelė. Lopšelių-darželių grupių ir vaikų skaičiaus kaita įstaigose, vykdančiose ikimokyklinį 

ir priešmokyklinį ugdymą. 

 Įstaigos 

Pavadinimas 

2020 2021 2022 2023 

(12 įstaigų) (11 įstaigų) (11 įstaigų) (11 įstaigų) 

  Grupi

ų 

Vaikų Grupi

ų 

Vaikų Grupi

ų 

vaikų Grupi

ų 

Vaikų 

„Nykštukas“ 7 127 8 150 7 130 7 130 

Kantaučiai 1 18 1 18 1 18 1 16 

„Pasaka“ 12 212 12 211 12 208 12 202 

„Raudonkepuraitė“ 11 195 11 202 11 206 11 248 

„Vėrinėlis“ - - - - 2 25 4 47  

„Rūtelė“ 12 225 12 225 12 230 12 224 

„Saulutė“ 12 224 12 226 12 226 12 222 

„Vyturėlis“ 17 207 11 214 11 214 11 199 

Didvyčiai 2 26 2 27 2 30 2 25 

Prūsaliai 4 61 4 73 4 73 4 72 

Alsėdžiai 3 44 3 43 3 43 3 42 

Kuliai 3 40 3 40 3 39 3 34 

Liepijų mokykla, 

Platelių UDC 

3 46 3 49 3 47 3 38 

Žem. Kalvarija 3 45 3 49 3 41 3 40 

Liepijų mokykla, 

Šateikių skyrius 

2 35 2 26 2 30 2 24 

Iš viso vaikų 1 505 1 535 1 560 1516 

Iš viso grupių 86 86 89 89 

 



 

 

117 

Centralizuoto priėmimo į švietimo įstaigas sistema leido optimizuoti tam tikrus 

biurokratinius procesus ir matyti realią situaciją apie laisvas vietas švietimo įstaigose, rea lias 

laukiančiųjų į ankstyvojo ugdymo grupes eiles.  

Skyrius organizavo, vykdė priežiūrą bei teikė mokykloms metodinę pagalbą dėl 2023 m. 

nacionalinio mokinių pasiekimo patikrinimo organizavimo, pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo, brandos egzaminų ir įskaitų vykdymo. 

2023 m. vyko elektroninis Nacionalinis 4 ir 8 klasių mokinių pasiekimų patikrinimas 

(NMPP). Ketvirtokų ir aštuntokų pasiekimų patikrinimą sudarė matematikos ir skaitymo testai.  

4 ir 8 klasių pasiekimų patikrinimų rezultatai pateikti 1, 2 paveiksluose 2023 m. NMPP 

Savivaldybės rezultatai lyginami su šalies rezultatais. 

Ketvirtokų matematikos surinktas šalies rezultato vidurkis siekė 61,9 proc., o Savivaldybės 

– 57,8 proc., skaitymo surinktas šalies rezultato vidurkis siekė 62,3 proc., o Savivaldybės – 57,2 

proc. Matematikos ir skaitymo dalykų Savivaldybės vidurkis yra daugiau kaip 3 proc. mažesnis už 

šalies vidurkį. 

 

 
1 pav. Plungės r. savivaldybės 4 klasės mokinių NMPP apibendrinta informacija 

 

Aštuntokų matematikos surinktas šalies rezultato vidurkis siekė 48,7 proc., Savivaldybės – 

47 proc., lietuvių kalbos ir literatūros surinktas šalies rezultato vidurkis siekė 67,6 proc., 

Savivaldybės – 65,8 proc. matematikos ir lietuvių kalbos ir literatūros Savivaldybės vidurkis yra ne 

didesnis kaip 3 proc. ir ne mažesnis kaip 3 proc. už šalies vidurkį. 

 

 
2 pav. Plungės r. savivaldybės 8 klasės mokinių NMPP apibendrinta informacija 

 

Apibendrinus 4 ir 8 klasės mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatus, matome, jog 

ketvirtokų matematikos ir skaitymo rezultatų Savivaldybės vidurkis yra daugiau nei 3 proc. 

punktais mažesnis už šalies vidurkį. 8 klasių matematikos bei lietuvių kalbos ir literatūros 

Savivaldybės rezultatų vidurkis yra ne didesnis kaip 3 proc. ir ne mažesnis kaip 3 proc. už šalies 

vidurkį. 

62,3 

61,9 

57,2 

57,8 

54 56 58 60 62 64

Skaitymas

Matematika

4 klasės rezultato vidurkis procentais 

Savivaldybės Šalies

67,6 

48,7 

65,8 

47 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Lietuvių kalba ir literatūra

Matematika

8 klasės rezultato vidurkis procentais 

Savivaldybės Šalies



 

 

118 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) metu mokiniai tikrino žinias iš 

matematikos ir lietuvių kalbos ir literatūros. 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai matomi 3, 4, 5 paveikslėliuose PUPP 

rezultatai lyginami su šalies. 

Žvelgdami į dešimtokų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo vidurkius matome, kad 

matematikos bei lietuvių kalbos ir literatūros rezultatai palyginus su šalies rezultatais yra mažesni: 

matematikos rezultatai  mažesni 0,5 balo, lietuvių kalbos ir literatūros – 0,22 balais. 

 

 
3 pav. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) vidurkiai, pagal laikomus dalykus 

Savivaldybėje ir šalyje 

 

Mokinių PUPP patikrinimo metu gavusių 1–3 balų įvertinimą (neišlaikiusių PUPP 

egzaminų) lyginant su šalies rodikliais pastebime mažesnį procentą lietuvių kalbos ir literatūros 

vertinimuose, tačiau matematikos neišlaikiusių procentas 9,86 punktais didesnis nei šalies. 

 

 
4 pav. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) gavusių 1-3 balų įvertinimą 

procentais, pagal laikomus dalykus Savivaldybėje ir šalyje 

 

Mokinių PUPP patikrinimo metu gavusių 9–10 balų įvertinimas yra mažesnis nei lyginant 

su šalies rodikliais. Lietuvių kalbos ir literatūros patikrinimuose 9–10 balų įvertinimus gavo 8,06 

proc. Savivaldybės mokinių, šalies – 13,45 proc., matematikos – 6,55 proc., šalies – 11,93 proc. 

 

6,38 

4,9 

6,6 

5,4 

0 1 2 3 4 5 6 7

Lietuvių kalba ir literatūra

Matematika

2023 m. PUPP vidurkiai savivaldybėje ir Lietuvoje 

Šalyje Savivaldybėje

35,73 

2,9 

25,87 

3,87 

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Matematika

Lietuvių kalba ir literatūra

2023 m. PUPP gavusių 1-3 balų įvertinimą procentais 

Šalyje Savivaldybėje



 

 

119 

 
5 pav. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) gavusių 9–10 balų įvertinimą 

procentais, pagal laikomus dalykus Savivaldybėje ir šalyje 

 

Standartizuoti dalykų VBE rodikliai atspindi Savivaldybės darbo efektyvumą, mokant 

skirtingų dalykų. Iš pateiktų duomenų matome (6 pav.), kad ketverius paskutiniuosius metus 

blogiausiai įvertintos mokinių žinios iš chemijos. Lyginant 2020–2023 m. laikotarpio Savivaldybės 

mokinių VBE dalykų įvertinimus standartizuotais taškais, matome, kad iš informacinių 

technologijų, istorijos, fizikos dalykų įvertinimas pasislinko į teigiamą pusę, išskyrus geografijos 

dalyko rodiklis šiek tiek krito. Chemijos ir biologijos dalykų įvertinimas pakilo, lyginant su 2022 

metais, tačiau nepasiekia teigiamo rezultato.  

 

 
6 pav. Standartizuotų VBE rodiklių, pagal laikomus dalykus, kaita 2020–2023 metais 

(Plungės r. sav.) 

 

6,55 

8,06 

11,93 

13,45 

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Matematika

Lietuvių kalba ir literatūra

2023 m. PUPP gavusių 9-10 balų įvertinimą 

procentais 

Šalyje Savivaldybėje

IT Geografija Istorija fizika Chemija Biologija

2020 2,4 1,3 0,1 2,5 -0,5 1,2

2021 0,5 0 0,2 0,4 -0,5 -0,2

2022 -0,14 0,88 -0,54 0,02 -0,45 -0,34

2023 0,41 0,77 0,22 0,55 -0,38 -0,26

-1
-0,5

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3

A
x
is

 T
it

le
 

SAVIVALDYBĖS MOKINIŲ VBE DALYKŲ ĮVERTINIMAS 

STANDARTIZUOTAIS TAŠKAIS  

2020 - 2023 METAIS 



 

 

120 

 
7 pav. Apibendrintų Plungės rajono savivaldybės mokyklų 2023 m. VBE rezultatų 

palyginimas su šalies rezultatais, naudojant standartizuotus taškus 
Diagramoje analizuojami Savivaldybės ir šalies mokiniai, be eksternų ir buvusių mokinių. 

 

2023 m. Švietimo ir sporto skyrius iniciavo ir vykdė indaplovių bei kitos įrangos pirkimus 

Plungės r. ankstyvojo ugdymo įstaigoms. Viso nupirkta 75 buitinės ir 3 kupolinės indaplovės, tuo 

pačiu pirkimu Plungės lopšeliui-darželiui „Saulutė“ nupirkta: kaitlentė, skalbimo ir džiovinimo 

mašinos. Metų pabaigoje prekės pasiekė įstaigas ir tikimasi, jog taip bus palengvintas grupėse 

dirbančių asmenų darbas ir bus galimybė daugiau laiko skirti vaikų priežiūrai.  

 

  4 lentelė. Lėšų, skirtų buitinei įrangai įsigyti panaudojimas.  

Bendra įsigytų prekių vertė – 54 389,50 Eur 

 

Įstaigos pavadinimas Perduoto turto pavadinimas Perduoto turto 

kiekis (vnt.) 

Plungės r. Alsėdžių Stanislovo 

Narutavičiaus gimnazija 

Kupolinė indaplovė Asber (GE-H510 DD) 1 

Plungės r. Kulių gimnazija Indaplovė Beko (BDFN26530W)  3 

Plungės r. Liepijų mokykla Kupolinė indaplovė Asber (GE-H510 DD) 2 

Plungės lopšelis-darželis 

„Vyturėlis“ 

Indaplovė Beko (BDFN26530W)  17 

Plungės lopšelis-darželis 

„Pasaka“ 

Indaplovė Whirpool (WSFO3034PF)  9 

Indaplovė Beko (BDFN26530W)  3 

Plungės lopšelis-darželis 

„Raudonkepuraitė“ 

Indaplovė Beko (BDFN26530W)  11 

Plungės lopšelis-darželis 

„Saulutė“ 

Indaplovė Whirpool (WSFO3034PF)  3 

Indaplovė Beko (BDFN26530W)  9 

Elektrinė viryklė (ATA KE/67KPKE-1) 1 

Skalbimo Mašina LG (Giant C MAX 

FH609FD3MS) 

1 



 

 

121 

Džiovinimo mašina LG (Titan C Light 

RV1840CD4) 

1 

Plungės lopšelis-darželis 

„Rūtelė“ 

Indaplovė Beko (BDFN26530W)  12 

Plungės lopšelis-darželis 

„Nykštukas“ 

Indaplovė Beko (BDFN26530W)  8 

 

    
                8 pav. Indaplovė Plungės                                  9 pav. Indaplovė Plungės 

           lopšelyje-darželyje „Nykštukas“                lopšelyje-darželyje „Raudonkepuraitė“ 

 

 
10 pav. Nauja elektrinė vyryklė (kaitlentė) Plungės lopšelyje-darželyje „Saulutė“ 

 

Skyrius buvo atsakingas už Mokslo rėmimo programos įgyvendinimą. Suorganizuoti 5 

posėdžiai. Iš Mokslo rėmimo programos lėšų buvo finansuota nemažai projektų, veiklų ir 

iniciatyvų.  

 

 

 

 



 

 

122 

5 lentelė. Mokslo rėmimo programos lėšų panaudojimas. 

Mokslo rėmimo programa  

36 100 Eur (metų pradžioje buvo numatyta 35 000). Per 2023 metus panaudotos lėšos – 35 

805,47 Eur 

Papildomos kvalifikacijos įgijimo programa – 9 982 Eur 

3 asmenims skirta lėšų padengti 60 proc. studijų 

kainos, siekiant įgyti papildomą mokomojo 

dalyko kvalifikaciją 

2 asmenims skirta lėšų padengti 50 proc. 

studijų kainos, siekiant įgyti pedagogo 

kvalifikaciją 

Nacionalinių ir tarptautinių olimpiadų/konkursų nugalėtojų skatinimas – 5 340 Eur 

21 mokiniui 

(už individualius pasiekimus) 

6 kolektyvams ir 

komandoms 

22 mokytojams 

(rengusiems konkursams ir 

olimpiadoms)  

Kitos išlaidos – 20 483,47 Eur  

Kelionėms į konkursus ir olimpiadas išlaidoms apmokėti  

Abiturientų, gavusių 100 balų įvertinimus, premijoms  

Mokslo ir žinių dienos šventės išlaidoms padengti 

Mokytojų dienos koncerto išlaidoms 

Metų mokytojo premijai 

Kelionės į VDU Žemės ūkio akademijos (pasirašyta bendradarbiavimo sutartis) eksperimentinės 

inžinerinės klasės veiklas 

Įtraukiojo ugdymo konferencijos organizavimo išlaidoms apmokėti 

Projekto „Tūkstantmečio mokyklos“ investicinio projekto parengimo išlaidos 

 

IKT strategijų įgyvendinimui skirtos lėšos 
Nuo 2021 m. 5 Savivaldybės mokykloms (kurios buvo parengusios IKT plėtros strategijas) 

skiriamas tikslinis finansavimas IKT bazei plėsti. 2023 m. mokyklų biudžetuose buvo numatytos 

lėšos IKT strategijų įgyvendinimui. Skyrius prižiūrėjo, kaip mokyklos plečią savo IKT bazę, 

atsižvelgiant į mokyklų strategijose numatytas investicijas. Detali ataskaita pateikiama 6 lentelėje.  

 

6 lentelė. IKT strategijų įgyvendinimui skirtų lėšų panaudojimas. 

60 000 Eur 

Mokykla Panaudota lėšų, 

Eur 

Už panaudotas lėšas įsigyta 

Plungės „Ryto“ pagrindinė 

mokykla 

19 500 Nešiojami kompiuteriai 

Plungės Senamiesčio mokykla 20 300 Interaktyvūs ekranai, nešiojami kompiuteriai 

ir SMART programinės įrangos komplektai 

Plungės akademiko Adolfo 

Jucio progimnazija 

10 700 Įsigyti kompiuteriai ir interaktyvus ekranas 

Plungės r. Alsėdžių Stanislovo 

Narutavičiaus gimnazija 

5 000 Interaktyvūs ekranas ir stacionarūs 

kompiuteriai 

Plungės r. Žemaičių 

Kalvarijos Motiejaus 

Valančiaus gimnazija 

4500 Interaktyvūs ekranas ir nešiojami 

kompiuteriai 

 

2023 m. skyrius vykdė neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) stebėseną ir administravimą.  

Formalųjį švietimą papildančio ugdymo paskirtis – pagal ilgalaikes programas sistemiškai 

plėsti tam tikros srities žinias, stiprinti gebėjimus ir įgūdžius ir suteikti asmeniui papildomų 

dalykinių kompetencijų. 



 

 

123 

Plungės rajone veikia trys formalųjį švietimą papildantį ugdymą teikiančios įstaigos: 

Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla, Plungės r. Platelių meno mokykla ir Plungės sporto ir 

rekreacijos centras (mokinių skaičiaus tendencijos pateiktos 9 lentelėje).  

 

7 lentelė. Mokinių skaičiaus kaita FŠPU įstaigose. 

Ugdymo įstaiga 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Plungės sporto ir rekreacijos centras 514 513 540 572 

Plungės M. Oginskio meno mokykla 602 588 644 637 

Plungės r. Platelių meno mokykla 221 189 232 216 

IŠ VISO: 1337 1290 1416 1425 

 

Vertinant mokinių, lankančių NVŠ programas, dalį nuo bendro mokinių skaičiaus rajone, 

tai matytųsi, jog tendencija išlieka panaši (apie 35–38 proc.). Lyginant 2022 ir 2023 metų 

duomenis, skaičius išlieka panašus.   

 

8 lentelė. NVŠ tikslinį finansavimą gaunančių mokinių, akredituotų NVŠ teikėjų ir programų 

skaičius. 

Metai NVŠ tikslinį finansavimą 

gaunančių mokinių 

skaičius 

Akredituotų NVŠ teikėjų 

skaičius 

NVŠ programų 

skaičius 

2020 1395 16 39 

2021 1300 16 40 

2022 1403 18 48 

2023 1328 18 56 

 

Skyrius 2023 m. kuravo vaikų vasaros poilsio organizavimo programos įgyvendinimą. 

2023 m. dalinai finansuota 20 stovyklų, iš jų: 2 bendrojo ugdymo mokyklos, 1 meno mokykla, 4 

Savivaldybės biudžetinės įstaigos, 13 kitų įstaigų, bendruomenės, organizacijos. Stovyklose 

dalyvavo 830 mokinių.  

Kartu su Juridinio ir personalo administravimo skyriaus specialistais organizuoti konkursai  

švietimo įstaigų vadovų pareigoms eiti. 

 

9 lentelė. Konkursai į švietimo įstaigų vadovų pareigas: 

Švietimo įstaiga, į kurią 

buvo skelbtas konkursas 

Situacija Konkurso būdu išrinktas 

vadovas 

Plungės r. Kulių gimnazija 

(skelbta du kartus) 

Antrą kartą konkursas įvyko Vadovas nebuvo atrinktas, nes 

vienintelis dalyvavęs 

pretendentas nesurinko 

reikiamų balų skaičiaus 

Plungės paslaugų ir švietimo 

pagalbos centras 

Konkursas įvyko Vida Mylimienė 

       

Skyriaus specialistė, atsakinga už sporto politikos įgyvendinimą Savivaldybėje, nuolat 

bendradarbiavo su Plungės r. savivaldybėje veikiančiais sporto klubais, organizacijomis, Sporto ir 

rekreacijos centru, koordinavo jų veiklą, sporto klausimais rengė Savivaldybės tarybos bei 

Administracijos direktoriaus teisės aktų projektus. Organizavo ir koordinavo Vandens sporto šventę 

bei kitus sporto, mokslo dienos renginius.  

 



 

 

124 

 
11 pav. Vandens sporto šventės akimirka 

 

Skyrius koordinuoja Sporto tarybos veiklą. 2023 m. įvyko 10 Plungės rajono savivaldybės 

Sporto tarybos posėdžių, kuriuose svarstyta sporto visuomenei aktualūs klausimai. 

43 Plungės rajono savivaldybės sportininkams ir 12 jų trenerių skirtos premijos už 

pasiektus aukštus rezultatus sporto srityje. Metų gale išrinktas 2023 m. Plungės miesto geriausiųjų 

sportininkų dešimtukas ir komandos. 

Skyrius koordinavo Plungės rajono savivaldybės Sporto programą ir prižiūrėjo jos 

įgyvendinimą. 2023 m. Sporto plėtros programoje iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta 80 000 Eur. 

Iš jų 13 225 Eur – premijuoti sportininkams, pasiekusiems aukštų rezultatų sporto srityje bei jų 

treneriams. Kitos lėšos paskirstytos 17 sporto organizacijų, 11 bendruomenių ir 7 kaimo 

seniūnijoms. Plungės sporto ir rekreacijos centro programoms vykdyti skirta 18 980 Eur; kaimo 

seniūnijų ir bendruomenių sportinei veiklai plėtoti – 9 300 Eur; sporto klubų veiklai finansuoti, 

reprezentuoti Plungės rajoną Lietuvoje ir užsienyje bei tarptautiniams, šalies, rajono sporto 

renginiams vykdyti  – 38 495 Eur. 

 

 
12 pav. Sporto plėtros programos lėšų kaita 

 

Nuo 2018 m. skyriaus iniciatyva veikia Plungės rajono sportininkų ir jų trenerių, skatinimo 

tvarka. 2023 m. sportininkų ir jų trenerių, kuriems skirtos skatinimo premijos, skaičius šiek tiek 

mažėjo. Išmokėtų premijų skaičiaus ir lėšų pokytis pateikiamas 19 pav. 

 



 

 

125 

 
13 pav. Plungės rajono savivaldybės gyventojų ir sporto atstovų, pasiekusių aukštų rezultatų 

sporto srityje, skatinimas 

 

2023 m. Plungės rajoną reprezentuojančiai krepšinio komandai Plungės „Olimpas“ skirta 

34 000 Eur, futbolo komandai FK „Babrungas“ – 58 000 Eur. Džiugu, kad 2020 m. Plungės rajoną 

reprezentuojančioms krepšinio ir futbolo komandoms atsiradęs finansavimas didėja. 

 

 
14 pav. Plungės rajono reprezentuojančių komandų rėmimas 

 



 

 

126 

 
15 pav. Plungės „Olimpas“ komanda 

 

 
16 pav. FK „Babrungas“ komanda 

 

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas 

Švietimo ir sporto skyrius įgyvendina Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros įstatymą Plungės rajono savivaldybės teritorijoje. Vadovaudamasis juo, renka ir kaupia 

informaciją pagal gautus institucijų ir vaiko atstovų pagal įstatymą prašymus dėl vaiko minimalios 

ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, inicijuoja Vaiko gerovės komisijos posėdžius, ruošia 

Savivaldybės mero potvarkius dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, 

pratęsimo ar panaikinimo, atlieka kitas funkcijas pagal įstatymą.  

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė reikalinga siekiant skatinti 

efektyviau veikti vaiko gerovės užtikrinimo srityje, naikinti tarpžinybinius barjerus tarp 

Savivaldybėje veikiančių švietimo pagalbą, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių 

Savivaldybės ir valstybės institucijų, įstaigų, organizacijų, jas telkti norint sudaryti palankias 

sąlygas vaiko gerovei, padedant jo tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti saugią aplinką, užtikrinti 

gyvenimo, asmeninių bei socialinių ryšių kokybę.  

 

Švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų poreikio nustatymas, šių 

paslaugų teikimo koordinavimas 

2023 metais gauti 127 teisėsaugos įstaigų pranešimai dėl nepilnamečių padarytų 

administracinio nusižengimo, nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčių veikų. 

2023 m. organizuota 12 Plungės rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės 

komisijos posėdžių. Vaiko minimalios priežiūros priemonė skirta, pratęsta arba pakeista buvo 20 



 

 

127 

vaikų, dar 12 vaikų svarstyta, bet minimalios priežiūros priemonė neskirta. Vaiko vidutinės 

priežiūros priemonių nebuvo svarstytos.  

Dažniausiai minimalios priežiūros priemonės buvo skiriamos 3 mėnesių laikotarpiui. 

Įgyvendinant skirtas vaiko minimalios priežiūros priemones, svarbus nuolatinis ir glaudus vaiko 

minimalios priežiūros priemones vykdančio asmens, vaiko, jo atstovų pagal įstatymą ir 

Koordinatoriaus bendradarbiavimas. Vienas iš svarbiausių veiksnių sėkmingam vaiko minimalios 

priežiūros priemonės įgyvendinimui išlieka individualaus vaiko minimalios priežiūros vykdymo 

planas, jo veiksmingumo vertinimas, vykdymo rezultatų aptarimas. 

 

 
17 pav. Subjektai, pagal kompetenciją dalyvaujantys darbe su šeimomis Plungės rajono 

savivaldybėje 

 

Visus metus mokyklų Vaiko gerovės komisijos buvo konsultuojamos dėl dokumentų 

rengimo, veiklos gerinimo ar aktyvinimo, teikti siūlymai dėl konkrečių atvejų, teikta metodinė 

pagalba Plungės rajono savivaldybės ugdymo įstaigų Vaiko gerovės komisijoms. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė dalyvavo 25 atvejo vadybos posėdžiuose, 

sudarant pagalbos planą šeimoms, 20 mokyklų Vaiko gerovės komisijose. 

Siekiant vaiko gerovės užtikrinimo, nuolat bendradarbiaujama su Savivaldybės Vaiko 

gerovės komisijos nariais, vaiko minimalios priežiūros priemones vykdančiais asmenimis, atvejo 

vadybininkais, Savivaldybės struktūriniais padaliniais, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnyba, Plungės apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, švietimo, socialinių 

paslaugų, sveikatos priežiūros įstaigomis, probacijos tarnyba, nevyriausybinėmis organizacijomis, 

dirbančiomis vaiko teisių apsaugos srityje. 

 Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su viešąja įstaiga Telšių krizių centru, kuri 

įsipareigojo teikti specializuotą kompleksinę pagalbą asmenims, patyrusiems smurtą artimoje 

aplinkoje. 

Savivaldybės 
administracija 

Socialinis paramos 
skyrius; 

Švietimo ir sporto 
skyrius; 

TBK;  

Vaikų teisių apsaugos 
skyrius Plungėje 

 

Socialinių paslaugų 
centras : 

atvejo  vadybininkai; 

socialiniai darbuotojai. 

Socialinių paslaugų 
įstaigos 

 

Plungės rajono 
savivaldybės 

visuomenės ir 
sveikatos biuras 

Plungės švietimo 
pagalbos tarnyba. 

Policijos komisariatas 
Plungėje. 



 

 

128 

 

2.17 TURTO SKYRIUS  

 

Savivaldybės Turto skyriuje 2023 metais dirbo vedėjas ir 3 vyriausieji specialistai. 

Pagrindiniai tikslai: siekiant visuomeninės naudos, efektyviai ir racionaliai valdyti Savivaldybės 

turtą, nenaudojamą turtą parduoti arba, pakeitus paskirtį, pritaikyti Savivaldybės funkcijoms 

vykdyti, teismo sprendimais perimti bešeimininkį turtą, vadovaujantis viešosios teisės principu, 

sandorius dėl Savivaldybės turto sudaryti teisės aktų nustatyta tvarka, kurti socialiai saugią ir sveiką 

aplinką, kad asmenys ir šeimos, turintys teisę į socialinio būsto nuomą ir yra įrašyti eilėje, galėtų 

pasinaudoti būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacija bei didinti 

Savivaldybės ir socialinio būsto fondą, kuris būtų nuomojamas mažas pajamas gaunantiems 

asmenims (šeimoms), turintiems teisę į socialinį būstą pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui 

įsigyti ar išsinuomoti įstatymą. Padalinio veiklai darbą apsunkino bei užsitęsė procedūros dėl 

dokumentų paruošimo objektų viešiems aukcionams vykdyti. Ilgos administracinės procedūros (iki 

pusės metų), susirašinėjant su valstybine įstaiga – Nacionaline žemės tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos, norint gauti pažymas dėl žemės sklypų perleidimo nuosavybėn ar nuomai.  

2023 m. buvo siekiama sumažinti nekilnojamojo turto išlaikymo sąnaudas: sėkmingai 

vykdyti parengtą turto valdymo programą, parduoti viešuose aukcionuose Savivaldybės 

nenaudojamus ir nereikalingus nekilnojamojo turto objektus.  

2023 m. buvo sudaryta 71 turto sandorių sutartis, parengti 68 tarybos sprendimų projektai 

bei 158 Administracijos direktoriaus įsakymai. Į bešeimininkio turto apskaitą įtraukti 18 objektų, 

inicijuota ir atliktos administracinės procedūros dėl Plungės technologijų ir verslo mokyklos 

patikėjimo teise valdomo valstybės turto – mokyklos bendrabučio perėmimo Plungės rajono 

savivaldybės nuosavybėn. 2023 m. buvo baigti procedūriniai veiksmai dėl Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos vykdomos reformos – vienos greitosios medicinos pagalbos įstaigos 

steigimo – buvo perduotas valstybės reikmėms reikalingas naudoti turtas. Parengti dokumentai ir 

buvo parduotos viešosios įstaigos „Vandens bokštas“ dalininko teisės. Buvo toliau vykdomi 

vietinės reikšmės kelių (gatvių) kadastriniai matavimai, teisinės registracijos procedūros. Pasiekta, 

kad 86,9 proc., t. y. 1215,3 km iš 1 398,4 km visų Savivaldybės vietinės reikšmės kelių, būtų atlikti 

kadastriniai matavimai. 

Viena iš prioritetinių krypčių – Savivaldybei nereikalingo nekilnojamojo turto pardavimas 

(1 pav.). Buvo siekta identifikuoti nenaudojamą nekilnojamąjį turtą, kad sumažinti lėšas tokio turto 

išlaikymui ar šiam tikslui jų neskirti. Buvo paskelbti 44 elektroniniai aukcionai ir parduoti 19 

Savivaldybės nekilnojamojo turto objektų, gauta – 273 116 Eur pajamų (2 pav.). Teismo sprendimu 

perduota Savivaldybės nuosavybėn gyvenamasis namas Žaliojoje g. 12, Stalgėnuose, tarybos 

sprendimu įsigyti pastatai Draugystės g. 6D, Alsėdžiuose.  

 

 
1 pav. Parduoto Savivaldybės nekilnojamojo turto plotas 2019–2023 metais, kv. m 

 

2183 

2818 

3718 

577 

2783 

2019 2020 2021 2022 2023



 

 

129 

 

  
2 pav. 2019–2023 metais parduoto Savivaldybės nekilnojamojo turto vertė, Eur  

 

2023 m. buvo vykdomos buvusių Stalgėnų ir Stanelių mokyklų žemės sklypų formavimo 

procedūros, objektai buvo paruošti parduoti viešuose aukcionuose. 

2023 m. suorganizuotas hidrotechninių statinių – užtvankų kadastrinių matavimų atlikimas 

ir atlikta 18 užtvankų teisinė registracija VĮ Registrų centre, buvo tęsiamas darbas dėl elektros oro 

linijų, esančių Savivaldybės apskaitoje, pardavimo energijos skirstymo operatoriui. 

Jaunoms šeimoms siūlyta aktyviau naudotis finansine paskata pirmam būstui įsigyti, 

parama būstui įsigyti bei būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija. 7 šeimoms išduotos 

pažymos dėl valstybės iš dalies kompensuojamo būsto kredito, 10 šeimų pasinaudojo būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensacija. 6 šeimoms išduotos pažymos dėl finansinės paskatos pirmajam 

būstui įsigyti. 2023 metais buvo parduotas 1 Savivaldybės būstas, kurį už rinkos kainą išsipirko 

nuomininkas. Už parduotą būstą gauta 6 285,00 Eur.  

Organizuoti pasitarimai ir vykdyta kontrolė dėl Savivaldybės ir socialinių būstų nuomos 

mokesčio mokėjimo bei dėl nuomininkų pareigos mokėti laiku mokesčius už komunalines 

paslaugas. 2023 m. buvo 15,3 proc. sumažinta Savivaldybės ir socialinio būsto nuomininkų bei 

buvusių nuomininkų įsiskolinimai (3 pav.).  

 

 
3 pav. Savivaldybės būsto ir socialinio būsto įsiskolinimai, Eur 

 

125261 

223794 

260884 

35974 

273116 

2019 2020 2021 2022 2023

14 374 16 884 
13 137 6724 3774 2792 

60 953 52 662 53 400 55 099 47 688 
39 256 

103 348 95 722 
88 095 

71 895 
62 133 

54 156 

178 675 
165 268 

154 632 

133 718 

113 595 
96 204 

2019-01-01 2020-01-01 2021-01-01 2022-01-01 2023-01-01 2024-01-01
UAB "Plungės vandenys" SĮ "Plungės būstas"

UAB "Plungės šilumos tinklai" Iš viso:



 

 

130 

2023 m. buvo ruoštasi valstybinės žemės valdymo ir naudojimo perduodamoms 

funkcijoms vykdyti ir derinti dokumentai dėl valstybinės žemės miestų ir miestelių teritorijų ribose 

perdavimo patikėjimo teise valdyti Savivaldybei. 

 

2.18 VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS  

 

Plungės rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyrius savo darbe 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Viešųjų pirkimų įstatymu, Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymu, Vyriausybės nutarimais, Plungės rajono savivaldybės tarybos 

sprendimais, Savivaldybės mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, 

vidaus tvarką reglamentuojančiais dokumentais, kitais teisės aktais. Pagrindinis Skyriaus uždavinys 

– tinkamai organizuoti Plungės rajono savivaldybės ir Perkančiųjų organizacijų atliekamų prekių, 

paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų procedūras – buvo gana sėkmingai įgyvendinamas.  

Skyriuje dirba 5 karjeros valstybės tarnautojai ir 1 pagal darbo sutartį: 1 Skyriaus vedėjas, 5 

vyriausieji specialistai. Visi skyriuje dirbantys specialistai atlieka funkcijas pagal savo 

kompetencijos sritis, nustatytas pareigybių aprašymuose.   

 

2023 metais vykdomų pirkimų problematika, kuri turi tiesioginės įtakos skyriaus 

veiklai ir jos rezultatams: 

1. Nepakankamas dėmesys pasirengimo pirkimui etapui. 

Pirkimo iniciatoriai nepakankamai skiria dėmesio pirkimo pasirengimo etapui. Būtina 

teisingai ir informatyviai parengti perkamo objekto techninę specifikaciją (techninę užduotį), 

kvalifikacinius reikalavimus pagal perkamą objektą ir t. t. Pateikiami techniniai projektai prie 

pirkimų dokumentų dažniausiai suponuoja daug tiekėjų paklausimų, į kuriuos atsakyti dažniausiai 

reikia ilgesnio laiko ir analizės bei nespėjama laiku, pagal procedūrinius terminus, tiekėjams 

atsakyti į paklausimus. Todėl pasiūlymų pateikimo terminai nukeliami, ir tai prailgina pirkimų 

trukmę. Reikalinga didesnė kontrolė techninio projekto rengimo metu ir neturėtų būti aiškinamas 

bei detalizuojamas techninis projektas viešojo pirkimo procedūrų metu. Taip tiekėjams kiltų mažiau 

klausimų dėl perkamo objekto, būtų išvengiama ginčų (tiek ikiteisminėje, tiek teisminėje stadijoje), 

o tai atitinkamai leistų laiku įvykdyti viešuosius pirkimus. Atliekant tokius patikslinimus, kurie 

kartais yra ir netikslūs galimai dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo ir laiko, iššaukia pretenzijas ir net 

teismines bylas. Visa tai užtęsia viešojo pirkimo procedūrų trukmę.  

Norėdama gauti kuo geresnį pirkimo rezultatą, perkančioji organizacija turėtų skirti 

reikiamą dėmesį pasirengimo pirkimui etapui. Bendravimas su rinkos dalyviais, prekių ar viešosios 

paslaugos naudotojais padeda perkančiajai organizacijai geriau suprasti, kokį pirkimo objektą ji 

siekia įsigyti, apsibrėžti objekto esmines savybes, pasiūlymų vertinimo kriterijus ir sutarties 

vykdymo sąlygas. Tinkamas pasirengimas pirkimui gali padėti perkančiajai organizacijai įsigyti 

geriausiai jos poreikius atitinkančių prekių, paslaugų ar darbų. Tačiau dėl įvairių priežasčių, tokių 

kaip laiko, žinių, gebėjimų, iniciatyvos stoka, netinkamas planavimas, trūksta aktyvumo 

organizuojant rinkos konsultacijas, atliekant rinkos tyrimus ar kitaip aiškinantis perkamo objekto ir 

rinkos ypatumus. 

2. Nepakankamas dėmesys sutarčių vykdymui. 

Norint pasiekti užsibrėžtus tikslus, svarbu ne tik pasirengti pirkimams, bet ir skirti dėmesio 

sutarčių vykdymui. Pirkimo pasirengimo ir vykdymo etapuose įdėtos pastangos neduos efektyvaus 

rezultato, jeigu nebus įvykdytos sutarties sąlygos, priimtas objektas neatitiks kokybės reikalavimų ir 

pan. Trūksta sutarčių vykdymo savalaikės kontrolės, sutartys turi būti įgyvendinamos pagal 

sutartyje nustatytas sąlygas, turi būti laikomasi nustatytų terminų, laikytis sutartyje nustatytos 

kainodaros pagal metodiką reikalavimų, ir t. t. Iš anksto turi būti tiksliai ir nedviprasmiškai 

nustatytos sutarties peržiūros sąlygos, įskaitant kainos indeksavimą, atlyginimų darbuotojams 

peržiūrą, sąlygas ar pasirinkimo galimybes, įskaitant sutarties termino, perkamų kiekių, apimties, 

objekto pakeitimą.  

3. Tiekėjų daromos klaidos ir piktnaudžiavimas savo pareigomis ir teisėmis. 



 

 

131 

Bene didžiausia problema viešųjų pirkimų procedūrų eigoje yra ta, kad, pasirodžius 

skelbimui apie pirkimą, tiekėjai skuba rinkti reikiamus pirkimui dokumentus, tačiau neįsigilina į 

pirkimo sąlygų reikalavimus, neįvertina savo galimybių dėl dalyvavimo pirkimo. Tokiu būdu 

pirkimui pateikia netvarkingai parengtus dokumentus, apeliuodami į tai, kad perkančioji 

organizacija privalės paprašyti nepateiktų ir (ar) neparengtų dokumentų keletą kartų. Savarankiškai 

atlieka pasiūlymų formų, techninių specifikacijų pataisymus ir „patobulinimus“, kas taip pat 

nulemia pasiūlymo atmetimą; pildydami pirkimo vykdytojo pateiktos techninės specifikacijos 

langelius, nenurodo konkrečių siūlomos prekės charakteristikų.  

Neretai nutinka taip, kad tik tada, kai yra atmetamas tiekėjo pasiūlymas, pastarasis skuba 

ginčyti pirkimo sąlygas, nors, atsižvelgiant į Viešųjų pirkimų įstatymo reguliavimą ir Lietuvos 

teismų praktiką, tokios pretenzijos jau yra nesavalaikės, o jų teikimas po pasiūlymų pateikimo 

procedūros beprasmiškas. Tai bet kokiu atveju gaišinamas laikas, nes perkančioji organizacija 

privalo susipažinti ir (ar) nagrinėti pretenzijas ir pateikti suinteresuotiems dalyviams argumentuotus 

atsakymus.  

4. Formalus ir nevienodas teisinio reguliavimo interpretavimas. 

Susiklosčiusią praktiką, kad visas dėmesys skiriamas tinkamam pirkimo procedūrų 

atlikimui, o ne pirkimo rezultatui, didele dalimi lėmė itin smulkmeniška, griežta ir formali pirkimų 

priežiūros institucijų atliekama kontrolė. Dėl per griežto ir formalaus įstatymo nuostatų 

interpretavimo taikomų finansinių korekcijų ar skiriamų sankcijų, nevertinant, kokią įtaką 

konstatuotas pažeidimas padarė pirkimo rezultatams, sudaromos sąlygos visą dėmesį skirti tik 

tinkamam pirkimo procedūrų atlikimui. Taip pat susiklosto situacijų, kai tas pačias teisės normas 

pirkimų priežiūrą atliekančios institucijos (Valstybės kontrolė, Viešųjų pirkimų tarnyba, Centrinė 

projektų valdymo agentūra, Aplinkos projektų valdymo agentūra, Europos socialinio fondo 

agentūra, Lietuvos verslo paramos agentūra ir kt.) aiškina skirtingai. Tai ne tik sunkina pirkimo 

proceso atlikimą, bet ir mažina pasitikėjimą institucijomis. Be to, perkančiosios organizacijos 

atsargiau žiūri į vertinamojo pobūdžio nuostatų taikymą, renkasi saugesnę pirkimų strategiją, 

prioritetą teikdamos šabloniškam pirkimo dokumentų parengimui, o ne išsamiai pirkimo objekto 

analizei ir aprašymui. 

Teismų praktika ne visuomet atitinka teisės aktų nuostatų tikslus. Esama atvejų, kai teisės 

aktų normų aiškinimas teismų sprendimuose įgauna kitų prasmės niuansų, nei buvo siekiama 

formuluojant nuostatas, taip pat kai vieną pagrindinių viešųjų pirkimų tikslų (racionaliai naudoti 

biudžeto lėšas) nusveria viešųjų pirkimų principai (lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio 

pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo). Taip formuojama praktika prasilenkia su teisės aktų 

leidėjo tikslais, mažina pirkimų vykdytojų motyvaciją taikyti vertinamojo pobūdžio nuostatas ir 

skatina pirkimų sistemos dalyvius teisės aktų nuostatas interpretuoti, renkantis saugesnį, bet ne 

efektyvesnį sprendimą. 

5. Nuolat kintantis teisės aktai ir teismų praktika.  

Skyriaus veiklai neišvengiamai turi įtakos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo, jį 

įgyvendinamųjų aktų, metodikų ir gairių pakeitimai bei pagal pakeitimus formuojama teismų 

praktika. 2023 metais ypatingas dėmesys buvo skiriamas žaliesiems pirkimams. Vyriausybės 

programoje buvo numatyta, kad nuo 2023 m. žalieji pirkimai turi tapti dominuojančia viešųjų 

pirkimų rūšimi, tačiau dabar Vyriausybė nustatė konkretų uždavinį – iki 2023 m. visi viešieji 

pirkimai turi būti žalieji. Efektyviam tikslo įgyvendinimui buvo nustatyti uždaviniai, kuriuos 

pirkimų vykdytojai turi pasiekti per pereinamąjį laikotarpį – nuo 2021 m. liepos 1 d. iki gruodžio 

pabaigos žalieji pirkimai turėjo sudaryti ne mažiau kaip 10 proc. visų viešųjų pirkimų vertės nuo 

sudarytų sutarčių, 2022 m. – ne mažiau kaip 50 proc., o 2023 m. – 100 proc. 

Taip pat viešuosiuose pirkimuose dažniausiai vadovaujamasi teismų praktika, precedentais, 

kuriuos reikia nuolat nagrinėti ir pritaikyti konkretiems atvejams. Teismų praktika nuolat keičiasi, 

Per 2023 metus Lietuvos Aukščiausiasis Teismas suformavo nemažai svarbios viešiesiems 

pirkimams turinčios įtakos teismų praktikos.  

 

 



 

 

132 

Skyriaus veikla ir rezultatai: 

Skyrius parengė (pagal skyrių bei padalinių parengtus planus) bendrą perkančiosios 

organizacijos planuojamų vykdyti einamaisiais biudžetiniais metais viešųjų pirkimų planą, kuris 

patvirtintas Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 23 d. įsakymu 

Nr. DT-34 ir paskelbtas Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. Planas nuolat buvo 

tikslinamas ir papildomas. Skyrius atliko 340 Viešojo pirkimo plano patikslinimų, papildymų ir (ar) 

naujai į planą įtraukė pirkimų. Taip pat skyriui nuo 2023 m. sausio 1 d. Plungės rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T1-139 „Dėl pavedimo Plungės rajono savivaldybės 

administracijai vykdyti Centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas“ suteikė teisę atlikti 

Centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas ir pavedė teikti pirkimų veiklos paslaugas Plungės 

rajono savivaldybės biudžetinėms įstaigoms ir viešosioms įstaigoms, kurių steigėja yra Plungės 

rajono savivaldybė. Vykdant CPO funkcijas, skyrius įvykdė pirkimų, kurių vertė – 2 216.629,41 

Eur. 

Skyrius per ataskaitinį laikotarpį patikrino ir registravo 943 Savivaldybės administracijos 

padalinių parengtas ir Administracijos direktoriaus patvirtintas paraiškas prekėms, paslaugoms ir 

darbams įsigyti, kurių bendra vertė po įvykdytų pirkimų – 20 891 361,83 Eur (į šią sumą nėra 

įskaičiuoti pirkimai, kurie neįvyko, vertės).  

 

2023 metais skyrius vykdė, įvykdė ir (ar) vykdo: 

• 31 vnt. konkursų: iš jų 9 atviri (tarptautiniai) konkursai ir 22 atviri (supaprastinti) 

konkursai (iš jų 9 neįvyko ir (ar) nutraukti dėl šių priežasčių: atmetus visus pasiūlymus dėl per 

didelės kainos perkančiajai organizacijai), kurių vertė – 17 941 117,68 Eur.  

• 845 vnt. paslaugų, prekių ir darbų mažos vertės pirkimų (iš jų 11 neįvyko ir (ar) nutraukti 

dėl šių priežasčių: atmetus visus pasiūlymus dėl per didelės kainos perkančiajai organizacijai, nes 

neatitiko nė vienas pasiūlymas pirkimų sąlygų ir (ar) neatitikto techninės specifikacijos; nutraukti 

dėl techninės specifikacijos tikslinimo, negautas nė vienas pasiūlymas, nutraukti pirkimai dėl kitų 

priežasčių), kurių vertė – 2 648 945,49 Eur; 

• 56 vnt. pirkimų atlikti per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO LT) (iš jų 11 neįvyko 

dėl šių priežasčių: nustatytus reikalavimus atitinkančių pasiūlymų nebuvo pateikta), kurių vertė – 

301 298,66 Eur; 

• 25 vnt. pirkimų, atliktų vykdant Centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas (t. y. 

vykdant Plungės rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų pirkimus), iš kurių atlikta: 17 

vnt. mažos vertės skelbiamų pirkimų, 1 vnt. atviras (supaprastintas) ir 7 vnt. atviri (tarptautiniai) 

pirkimai, kurių vertė – 2 216 629,41 Eur.  

Galima teigti, kad skyrius įvykdė pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. birželio 

21 d. nutarimą Nr. 478 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimo Nr. 

1133 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo Nr. 804 „Dėl 

Nacionalinės žaliųjų pirkimų įgyvendinimo programos patvirtinimo“ ir jį keitusių nutarimų 

pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo“ 2023 metams nustatytą tikslą – 100 procentų viešųjų 

pirkimų turės būti vykdomi kaip žalieji viešieji pirkimai, kai rodiklis skaičiuojamas nuo sudarytų 

sutarčių vertės. Atliktų žaliųjų pirkimų vertė per 2023 m., proc. – 99,4, žaliųjų pirkimų skaičius, 

proc. – 98,7 (1 pav.). Pasiektas 99,4 proc. rodiklis VPT yra pateiktas su pirkimais, kurie buvo 

pradėti 2022 metais (kai 2022 metais reikėjo pasiekti 50 proc. rodiklį ir skyrius ne visus pirkimus 

vykdė pagal žaliems pirkimas nurodytus kriterijus), tačiau sutartys buvo pasirašytos 2023 metais.  

 



 

 

133 

 
1 pav. Žaliųjų pirkimų rodikliai PRSA. Šaltinis: VPT pirkimų vykdytojų žemėlapis – 

švieslentė 

 

Skyriaus specialistai parengė ir išsiuntė 117 raštų, parengė 7 Administracijos direktoriaus 

įsakymus, 1 Savivaldybės tarybos sprendimą. Surašyta 360 Viešųjų pirkimų komisijos ir Tiekėjų 

pretenzijų nagrinėjimo nuolatinės komisijos posėdžių protokolų. 

Skyrius taip pat dirbo su teisminiais ginčais, teikė medžiagą atsiliepimų, ieškinių, skundų 

rengimui, teikė pastabas ir komentarus dėl parengtų atsiliepimų, ieškinių skundų. 

Skyrius vertino jau galiojančias sutarčių nuostatas, aiškino nustatytą kainų perskaičiavimo 

tvarką, papildomų darbų teisingumą. Kiekvienas sutarties keitimas buvo vertinamas individualiai, 

atsižvelgiant į konkrečios sutarties sąlygas, susidariusią situaciją ir kitas svarbias aplinkybes, 

keitimą atliekant vadovaujantis VPĮ 89 straipsnio nuostatomis. Skyrius taip pat vertino ir kitas 

Sutarčių nuostatas pagal vykdomas rangos sutartis, dalyvavo gamybiniuose susirinkimuose, derino 

papildomų susitarimus ir jų atitikį teisės aktams.    

Skyrius vykdė viešųjų pirkimų centralizacijos procesus. Pirkti centralizuotai visos 

perkančiosios organizacijos privalo nuo 2023 m. sausio 1 d. Procesus stabdė neaiškios įstatymo 

nuostatos, įstatyminės bazės neaiškumai. Pagal naujas įstatymo nuostatas, PRSA turi užtikrinti, jog 

jų kontroliuojamos organizacijos, pirkimus, kurių sutarties vertė viršija 15 000 Eur be PVM, atliktų 

per Centrinę perkančiąją organizaciją, t. y. pirkimus privalo atlikti skyriaus specialistai. 

Skyriaus specialistai nuolat konsultavo, teikė metodinę pagalbą Administracijos padalinių 

specialistams ir Savivaldybės tarybos įsteigtų įstaigų darbuotojams, vykdantiems viešuosius 

pirkimus dėl pirkimų dokumentų parengimo. 

Per ataskaitinį laikotarpį skyriaus specialistai dalyvavo Savivaldybės administracijos 

direktoriaus sudarytų darbo grupių ir komisijų darbe, kėlė kvalifikaciją, tobulino gebėjimus bei 

praktinius įgūdžius ir gilino profesines žinias seminaruose, mokymuose. Įgyti kvalifikacijos kėlimo 

pažymėjimai pristatyti Plungės rajono savivaldybės administracijos Juridiniam ir personalo 

administravimo skyriui. 

Skyriaus specialistai peržiūri ir įvertina tiekėjų konkursams pateiktus dokumentus, jų 

atitikimą konkurso keliamiems reikalavimams ir savo pastabas pateikia Viešųjų pirkimų komisijai, 

surašo protokolus. 

Nustatydamas pirkimų vertes, skyrius analizavo perkamų prekių ir paslaugų technines 

specifikacijas ir nustatė kiekius bei apimtis, numatytas perkamų darbų apimtis; remdamasis 

skaičiuojamosiomis kainomis, panašių pirkimų praktika, rinkos ir kitais tyrimais, nustatė numatomų 

sudaryti pirkimo sutarčių preliminarią vertę. Viešųjų pirkimų skyrius tinkamam prekių, paslaugų ar 

darbų viešųjų pirkimų verčių nustatymui sistemino, analizavo informaciją apie įvykdytus ir 



 

 

134 

vykdomus viešuosius pirkimus, jų metu sudarytas pirkimų sutartis, pirkimų sutarčių sudarymo ir 

įvykdymo terminus, faktines vertes, prekių ir paslaugų rinkos sąlygas. 
 

2.19 VIETOS ŪKIO SKYRIUS  
 

Vietos ūkio skyriaus specialistai, vadovaudamiesi pareigybių aprašymais, atliko kelių 

tvarkymo, objektų remonto darbus. Organizavo, koordinavo 4, 05 ir 08 programose numatytų veiklų 

vykdymą. Organizavimo ir koordinavo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, šilumos tiekimo, 

keleivių vežimo, daugiabučių namų renovavimo, atliekų surinkimo ir tvarkymo, želdinių priežiūros 

ir tvarkymo darbus. Vykdė darbų priežiūrą objektuose, kurie finansuojami iš Europos Sąjungos 

lėšų, Savivaldybės ir Valstybės biudžetų. Rengė Administracijos direktoriaus įsakymus ir 

Savivaldybės tarybos sprendimus, kurie padėjo skyriui įgyvendinti vadovybės skirtas užduotis.  

Sėkmingai Skyriaus veiklai įtakos turėjo įstatyminės bazės pasikeitimai, Plungės rajono 

savivaldybės tarybos priimti sprendimai, skirtas finansavimas, bendras darbas su kitais skyriais. 
 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

1. „Universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso Mendeno g. 1C, Plungėje statyba“ 

I etapas. 

Vadovaujantis 2020 m. gegužės 13 d. pasirašyta pirkimo sutartimi Nr. BT6-01-170 bei 

papildomais susitarimais tarp Plungės rajono savivaldybės administracijos ir UAB „Brosta“, atlikti I 

etapo darbai. Bendra I etapo statybos darbų vertė (pastato su aplinkos sutvarkymu) – 5 663 836, 34 

Eur su PVM. Iš jų: 

Pastato adresu Plungė, Mendeno g. 1C (unikalus Nr. 4400-5191-6066) vertė 5 378 953,36 

Eur. Iš jų: SB – 3 465 046,97 Eur, VB – 1 913 906, 39 Eur. 

Aplinkos darbų sutvarkymo (pėsčiųjų takų, automobilių stovėjimo aikštelės, požeminių 

komunikacijų įrengimo, lauko apšvietimo įrengimo, elektromobilių krovimo stotelės įrengimo) 

darbų vertė – 682 760,94 Eur. Iš jų: 296 667,33 Eur SB lėšos. 386 093,61 Eur – VB 

Statybos darbų užbaigimo aktas Nr. ACCA-30-230303-00041 gautas 2023 metų kovo 3 d. 

 

    
 



 

 

135 

    
 

    
 

 
 

2. „Universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso Mendeno g. 1C, Plungėje statyba“ 

II etapas. 

2023 m. spalio 10 d. pasirašyta rangos sutartis Nr. BT6-01-769 su UAB „VA STATYBA“ 

dėl objekto „Universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso Mendeno g. 1C, Plungė, II etapo 

statybos darbai“. Per 2023 metų laikotarpį parengtas Statinio konstrukcinės dalies pamatų ir kitų 

dalių darbo projektas, atlikti sklypo lyginimo, tvarkymo, požeminės dalies konstrukcijų montavimo 

darbai. Įrengta lietaus nuotekų surinkimo sistema.  

Įvykdyta darbų per ataskaitinį laikotarpį už – 1 244 512,47 Eur.  

 



 

 

136 

    
 

 
 

    



 

 

137 

    
 

3. „Kulių gimnazijos pastato remonto ir lauko komunikacijų įrengimo darbai“.   

2023 metais iš Valstybės investicijų programos skirta – 709 000,00 Eur. Panaudotos visos 

skirtos lėšos. Atlikti I korpuso II, III aukštų patalpų (koridorių, laiptinių, klasių) remonto darbai. 

Pakeista elektros instaliacija, įrengtas LED apšvietimas, priešgaisrinės, apsauginės signalizacijos. 

 

I korpuso II ir III aukštų patalpų remonto darbų fotofiksacijos 

 

    
 

    
 



 

 

138 

    
 

Pradėti vykdyti II ir III korpusų pirmų aukštų tvarkymo darbai, patalpas pritaikant Kulių 

miestelio bibliotekos poreikiams. Įrengiami kabinetai skirti Meno mokyklos lankytojų poreikiams 

užtikrinti. Keičiama elektros instaliacija, Patalpos pritaikomos neįgaliųjų poreikiams. 

 

II ir III korpusų I aukštų remontuojamų patalpų fotofiksacijos 

 

    
 

 
 

4. „Bendruomeninių apgyvendinimo ir užimtumo paslaugų asmenims su proto ir 

psichikos negalia plėtra Plungės rajone“. Gyvenamosios paskirties (įvairių socialinių grupių 

asmenims) namas, Mendeno g. 2J, Plungė, nauja statyba. 

Rangos darbų sutartis pasirašyta 2022-07-07. Rangovas – UAB „Telšių meistras“. Statybos 

darbų kaina – 599 570,57 Eur su PVM. Darbai baigti 2023-07-28 d. (pasirašytas darbų perdavimo 

priėmimo aktas). Statiniai įregistruoti registrų centre. 

 



 

 

139 

 
 

5. „Bendruomeninių apgyvendinimo ir užimtumo paslaugų asmenims su proto ir 

psichikos negalia plėtra Plungės rajone“. Gyvenamosios paskirties (įvairių socialinių grupių 

asmenims) namas, Rasytės g. 6, Plungė, nauja statyba.  
Pabaigtas įgyvendinti projektas „Bendruomeninių apgyvendinimo ir užimtumo paslaugų 

asmenims su proto ir psichikos negalia plėtra Plungės rajone“ pagal 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų Investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-427 „Institucinės globos pertvarka: investicijos į 

infrastruktūrą“. Objektui „Grupinio gyvenimo namo statyba Rasytės g. 6, Plungėje“ ES skyrė 505 

028,48 Eur. Statiniai įregistruoti registrų centre. 

 

    
 

6. Bendruomeninių vaikų globos namų Gandingos g. 11B, Plungė, statyba. 

2021 m. lapkričio 15 d., nutraukus vienašališkai sutartį su UAB „Arminsta“, nauja rangos 

darbų sutartis pasirašyta 2022 m. balandžio 6 d. tarp Plungės rajono savivaldybės administracijos ir 

UAB „Renato statyba“. Sutarties vertė – 374 917,29 Eur. 



 

 

140 

 
 

7. „Tūkstantmečio mokyklos“ projekto darbų vykdymas. 

Pradėti mokinių kokybiško poilsio organizavimo modernizuotose ir interaktyviomis 

priemonėmis aprūpintose erdvėse Plungės „Saulės“ gimnazijoje darbai:  

- darbų, finansuojamų iš ES lėšų, atlikimas (laiptinė iš pusrūsio į pirmą aukštą ir pusrūsio 

koridorius; savivaldos darbo kambarys; edukacinių veiklų ir poilsio kambarys; muzikos studija; 

sensorinis ir imersinis kambarys; biotechnologijų laboratorija); 

- darbų, finansuojamų iš Savivaldybės biudžeto lėšų, atlikimas (merginų ir vaikinų 

sanitarinių patalpų (tualetų) įrengimas pusrūsyje; lubų įrengimas aktų salėje, paradinio įėjimo fojė, 

tambūre.   

       
 

    
 



 

 

141 

- Numatoma darbų pabaiga – 2024 birželis. Projekto vertė 176 764,06 Eur. 

 

Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazijos, A. Vaišvilos g. 32, Plungė, paprastasis 

remontas. Rangovas – UAB „Marstata“. Pagrindinės sutarties (2023 m.) darbų suma – 150 039,50 

Eur. 

 

8. Elektromobilių įkrovimo stotelės įrengimas. 

Įrengta elektromobilių įkrovimo stotelė Vytauto g. 12, Plungėje pagal skirtą finansavimą – 

Lietuvos Energetikos Agentūra 1 401,16 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 8 336,07 Eur. Bendra 

suma: 9 737,23 Eur. 

 

 
 

9. Senamiesčio mokyklos stadiono remonto darbai. 

    
 

2023 m. spalio 18 d. pasirašyta rangos sutartis Nr. BT6-01-812 su UAB „InovaSola“ dėl 

Sporto paskirties ir kitos paskirties inžinerinių statinių, Plungė, Minijos g. 5, II etapo darbų. Sporto 

aikštyne numatyta įrengti 2 286 kv. m ploto futbolo aikštelę su 250 metrų ilgio bėgimo taku, taip 

pat – šuolio į tolį, ieties metimo bei rutulio stūmimo sektorius. Šalia numatyta tinklinio aikštelė, 

tarp stadiono ir mokyklos – stoginės dviračiams bei paspirtukams su galimybe pasikrauti elektrinius 

paspirtukus. Dar viena stoginė su suoliukais bus įrengta žiūrovams prisėsti ar sportuojantiesiems 

atsipūsti. Darbų suma – 531 458,39 Eur. Atlikta darbų per ataskaitinį laikotarpį už 290 000,01 Eur.  

 



 

 

142 

10. „Plungės rajono savivaldybės seniūnijų gatvių apšvietimo kokybės gerinimo II 

etapo darbai“.  

Atnaujinta 28 gatvių infrastruktūra, pakeisti 225 vnt. šviestuvai, 220 atramų, sumontuota 

kabelinių linijų 11 422 m. Bendra suma: 1 018 629,08 Eur, iš jų Savivaldybės biudžeto lėšos – 799 

765,83 Eur, ES – 218 863,25 Eur. 

 

Babrungo seniūnija 

    
 

Paukštakių seniūnija 

    
 

Platelių seniūnija 

    



 

 

143 

Stalgėnų seniūnija 

    
 

Žlibinų seniūnija 

    
 

Žemaičių Kalvarija 

    
 

 

 

 

 

 



 

 

144 

Nausodžio seniūnija 

    
 

11. Cheminėmis medžiagomis užterštos teritorijos, esančios Plungės mieste, greta 

Gandingos HE tvenkinio tvarkymo darbai. 

Projektas įgyvendintas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų Investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir pritaikymas prie 

klimato kaitos“ 05.6.1-APVA-V-020 priemonę „Užterštų teritorijų tvarkymas“.  

Bendra įgyvendinamo projekto vertė po pakeitimų – 2 055 262,56 Eur, iš kurių ES fondų 

lėšos – 1 952 499,43 Eur, Savivaldybės prisidėjimo dalis – 102 763,13 Eur. 

Priemonės tikslas – siekiant išvengti pavojaus aplinkai, žmonių sveikatai ir sumažinti 

pavojingų cheminių medžiagų grunte ir (ar) požeminiame vandenyje lygį, įgyvendinti priemones, 

skirtas tinkamai aplinkos apsaugai, užterštų teritorijų ir pavojingiausių taršos židinių sutvarkymui.  

Užterštos teritorijos tvarkymo darbus atliko jungtinės veiklos partneriai UAB „Plungės 

lagūna“, juridinio asmens kodas 169901489, ir UAB „GVT LT“ (buvo VšĮ „Grunto valymo 

technologijos“). Darbų perdavimo priėmimo aktas pasirašytas 2023 m. birželio 1 d. 

 

 
Užterštos teritorijos tvarkymo darbų projekto veiklų vieta 

 

 



 

 

145 

 
Užterštos teritorijos tvarkymo darbų eigos nuotraukos 

 

  
Užbaigtų užterštos teritorijos tvarkymo darbų nuotraukos 

 

08 PROGRAMOS „INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR ŪKINIŲ 

SUBJEKTŲ RĖMIMO PROGRAMA“ ĮGYVENDINIMAS 

 

1. Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazijos Motiejaus Valančiaus pradinio 

ugdymo skyriaus II aukšto patalpų pritaikymas darželio poreikiams.  

Atlikti mokyklos pastato tambūro, laiptinės, cokolinio aukšto ir antro aukšto remonto darbai,  

patalpas pritaikant lopšelio-darželio poreikiams. Projekto vertė 145 422,00 Eur su PVM. 

       



 

 

146 

       
 

2. Žemaičių Kalvarijos kultūros centro šalto vandens apskaitos mazgo remontas.  

Atliktas šalto vandens apskaitos mazgo remontas, pakeičiant senus plieninius vamzdžius 

PVC vamzdžiais, įrengiant kaliojo ketaus ir PVC alkūnes, perėjimus, movas, sklendes. Darbų vertė 

5 215,10 Eur su PVM. 

       
 

3. Ryto g. lietaus nuotekų surinkimo darbai. 

       
 

Ryto g. ties 28 namu (šaligatvyje) įrengtas lietaus nuotekų surinkimo šulinys ir nutiestas 

lietaus nuotekų vamzdynas iki melioracijos griovio. Projekto vertė 2 800,00 Eur su PVM. 

 

4. Plungės Senamiesčio mokyklos sanitarinių mazgų remontas. 

Senamiesčio mokyklos I aukšto sanitarinių mazgų paprastojo remonto darbai, adresu 

Minijos g. 5, Plungės m. Bendra suma – 22 264,00 Eur, rangovas UAB „Marstata“.  



 

 

147 

 

    
 

5. Plungės „Ryto“ mokyklos sanitarinių mazgų remontas. 

Plungės „Ryto“ mokyklos II aukšto sanitarinių mazgų paprastojo remonto darbai, adresu J. 

Tumo-Vaižganto g. 88, Plungės m. Bendra suma – 3 8475,41 Eur, rangovas MB „VYMEDA“.  

 

    
 

6. Bronislovo Lubio paminklo infrastruktūros įrengimas. 

Iš Savivaldybės biudžeto buvo atlikti skulptūros Bronislovo Lubio įrengimo darbai, 

sutvarkant prieigas. Darbams panaudota – 125 998,17 Eur. 

 

    
 

 

 

 



 

 

148 

APLINKOS IR BŪSTŲ PATALPŲ PRITAIKYMAS/ĮRENGIMAS ASMENIMS SU 

NEGALIA 

 

1. Patalpų/aplinkos pritaikymas asmenims su negalia Mykolo Oginskio meno 

mokykloje Laisvės g. 69, Plungės mieste.  

Nuožulnaus keltuvo asmenims su negalia montavimas prie išorinių lauko laiptų. Keltuvą 

pristatė ir sumontavo UAB „Dianeta“. Kaina – 12 122,25 Eur. Fotofiksacija: lauko laiptai prieš ir po 

keltuvo sumontavimo. Sanitarinių patalpų pritaikymas asmenims su negalia, išdidinant patalpas, 

praplatinant duris, panaikinant slenksčius. Darbus atliko UAB „Jumaida“. Kaina – 11 904,68 Eur su 

PVM. 

 

    
 

Asmenims su negalia vikšrinio laiptų kopiklio su vežimėliu įsigijimas. Prekes pristatė – 

UAB „Dianeta“. Kaina – 3622,50 Eur su PVM. Darbų atlikta ir prekių įsigyta už 27 649,43 Eur. 

 

2. Organizuojami pirkimai ir sudarytos rangos sutartys vykdant Būsto pritaikymą 

asmenims su negalia programą, įsisavinta 93 283,82 Eur. Iš jų: apie 60 proc. – valstybės 

biudžeto lėšos, kita dalis – apie 40 proc. – Savivaldybės lėšos. 

2.1. Aplinkos pritaikymas neįgaliajam asmeniui adresu Platelių g.20, Plungės mieste. Buvo 

atliekami remonto darbai, kad neįgalus asmuo galėtų patekti į lauką. Neįgalusis – Danius Češulis. 

Statybos darbus (betoninių laiptų su metaliniais turėklais remontas, lauko durų keitimas, aikštelės ir 

nuvažiavimo nuo keltuvo iš betoninių trinkelių įrengimas) atliko UAB „Tomanta“. Vertikalaus 

keltuvo perkėlimo iš kito objekto darbus vykdė UAB „Dianeta“. Fotofiksacijose užfiksuota – prieš 

remontą ir po remonto. Suma – 11927,03 Eur. 

 

    



 

 

149 

    
 

2.2. Patalpų pritaikymas neįgaliajam asmeniui Rietavo g. 40, Plungės mieste. Buvo 

remontuojama (šiek tiek padidinama atkeliant pertvarą) sanitarinė patalpa. Neįgalusis – Nerijus 

Juokšas. Darbai buvo vykdomi savarankiškai. Fotofiksacijose užfiksuota – prieš remontą ir po 

remonto. Suma – 8 197,20 Eur. 

 

    
 

2.3. Aplinkos/patalpų pritaikymas neįgaliajam asmeniui Kaštonų g. 3-21, Prūsaliai, 

Plungės r. sav. Neįgalusis – O. Andrijauskaitė. Buvo atliekami WC ir vonios patalpų remonto 

darbai. Darbus vykdė UAB „Jumaida“. Fotofiksacijose užfiksuotos patalpos prieš remontą, ir po 

remonto. Suma – 7 892,14 Eur.  

 

       



 

 

150 

    
  

2.4. Sanitarinių patalpų pritaikymas neįgaliajam asmeniui Rietavo g. 71, Plungės mieste. 

Remontuojama sanitarinė patalpa. Neįgalusis – Viktoras Selenis. Darbai buvo vykdomi 

savarankiškai. Fotofiksacijose užfiksuota – prieš remontą ir po remonto. Suma – 8 572,60 Eur su 

PVM. 

 

       
  

2.5.  Sanitarinių patalpų pritaikymas neįgaliajam asmeniui Plungės g. 17, Milašaičių k., 

Plungės r. sav. Remontuojama sanitarinė patalpa. Neįgalusis – Stefanija Petrutienė. Darbai buvo 

vykdomi savarankiškai. Fotofiksacijose užfiksuota – prieš remontą ir po remonto. Darbai buvo 

atliekami savarankiškai. Suma – 7 306,02 Eur. 

 

    



 

 

151 

 

2.6. Patalpų pritaikymas neįgaliajam asmeniui, gyvenančiam Mačernio g. 1-19, Plungės m. 

Neįgalus asmuo – A. Tamošauskienė. Buvo remontuojama sanitarinė patalpa sujungiant dvi (vonios 

ir WC) patalpas į vieną. Darbus vykdė UAB „Jumaida“. Fotofiksacijose užfiksuota situacija prieš 

remontą ir po remonto. Suma – 6 696,84 Eur. 

 

       
 

2.7. Patalpų pritaikymas neįgaliajam asmeniui, gyvenančiam J. Tumo-Vaižganto g. 86-23, 

Plungės m. Neįgalus asmuo – A. Krasauskienė. Buvo remontuojama sanitarinė patalpa sujungiant 

dvi (vonios ir WC) patalpas į vieną. Darbus vykdė UAB „Jumaida“. Fotofiksacijose užfiksuota 

situacija prieš remontą ir po remonto. Suma – 6 251,42 Eur. 

 

       
 

2.8. Patalpų/aplinkos pritaikymas neįgaliajam asmeniui, gyvenančiam Rietavo g. 21, 

Plungės m. Neįgalus asmuo – P. Vaišnoras. Buvo remontuojama sanitarinė patalpa, keičiamos 

lauko durys ir įrengimas pandusas. Darbus vykdė UAB „Jumaida“. Fotofiksacijose užfiksuota 

situacija prieš remontą ir po remonto. Suma – 8 092,03 Eur. 

 



 

 

152 

    
 

    
 

2.9. Aplinkos pritaikymas neįgaliajam asmeniui, gyvenančiam Selenių k., Šateikių sen., 

Plungės r. sav. Neįgalus asmuo – V. Palenskytė. Įrengiamas (remontuojamas) pandusas. Darbus 

vykdė UAB „Jumaida“. Fotofiksacijose užfiksuota situacija prieš remontą ir po remonto. Suma – 2 

501,92 Eur. 

 

    
 

 



 

 

153 

 

2.10. Patalpų/aplinkos pritaikymas neįgaliajam asmeniui, gyvenančiam Aušros g. 20, Kulių 

mstl. Plungės r. sav. Neįgalus asmuo – Svaja Simutienė. Nuosavame gyvenamame name visiškai 

nebuvo sanitarinės patalpos ir prisijungimų prie centralizuotų vandentiekio ir kanalizacijos tinklų, 

kas ir buvo padaryta. Darbus vykdė UAB „Jumaida“. Suma – 12 215,12 Eur. 

 

    
   

2.11. Sanitarinių patalpų pritaikymas neįgaliajam asmeniui, gyvenančiam Genio g. 3, 

Plungės m. Neįgalus asmuo – S. D. Beivydienė. Atliktas sanitarinių patalpų nuosavame 

gyvenamame name remontas. Darbus vykdė UAB „Jumaida“. Fotofiksacijose užfiksuota situacija 

prieš remontą ir po remonto. Suma – 6 393,23 Eur. 
  

    

 
 
 
 
 
 
 



 

 

154 

 
2.12. Patalpų pritaikymas neįgaliajam asmeniui, gyvenančiam A. Jucio g. 30-20, Plungės m. 

Neįgalus asmuo – V. Viržintaitė. Remontuojama sanitarinė patalpa sujungiant dvi (vonios ir WC) į 

vieną. Darbai buvo atliekami savarankiškai. Fotofiksacijose užfiksuota situacija prieš remontą ir po 

remonto. Suma – 7 238,27 Eur. 

 

    
  

„Savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti“ 

 

Savivaldybės biudžete buvo numatytas papildomas finansavimas, skirtas sniego valymui 

nuo kelių, gatvių ir papildomiems smulkiems remontams kelių ir gatvių paprastiesiems remontams 

bei priežiūrai. 

Vadovaujantis Kelių direkcijos direktoriaus 2023 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. VE-25„Dėl 

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų savivaldybių institucijų valdomiems vietinės 

reikšmės keliams paskirstymo 2023 metais“, Plungės rajono savivaldybei vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių tiesimui, taisymui (remontui), priežiūrai ir saugaus eismo sąlygų užtikrinimui buvo skirta – 2 

444 600,00 Eur, panaudota – 2 442 043,95 Eur (iš jų: einamiesiems tikslams – 1 104 866,82 Eur, 

turtui – 1 337 177,13 Eur). 2023 m Plungės rajono savivaldybės administracija įsisavino 99,89 proc. 

viso skirto finansavimo.  

 

Eil. Nr.  Seniūnijos Vietinių kelių ir gatvių Skirta sniego 

valymui, Eur   kelių ir gatvių ilgis, km 

    1 Alsėdžių seniūnija 83,727 12291,6 

2 Babrungo seniūnija 126,387 14754,0 

3 Kulių seniūnija 114,412 23954,0 

4 Nausodžio seniūnija 171,729 17840,3 

5 Paukštakių seniūnija 123,690 14928,8 

6 Platelių seniūnija 168,930 19106,5 

7 Stalgėnų seniūnija 88,551 10694,5 

8 Šateikių seniūnija 158,873 16566,7 

9 Žemaičių Kalvarijos seniūnija 220,369 26702,0 

10 Žlibinų seniūnija 180,368 17261,7 

 Iš viso kaimo seniūnijose 1 437,036 174100,10 



 

 

155 

 

Vykdant Kelių direkcijos finansavimo sutartį buvo atlikti šie kelių tvarkymo darbai: 

1. Nausodžio seniūnijos Varkalių kaimo Sodo gatvės kapitalinio remonto darbai.  

Įrengtas pėsčiųjų-dviračių takas, lietaus nuotekų surinkimo sistema ir įrengta asfaltbetonio 

danga. Taip pat įrengti suoliukai ir šiukšliadėžės. Darbai užbaigti. Rangos sutarties vertė – 1 069 

769,59 Eur. 

    
 

2. Plungės miesto Telšių gatvės kapitalinio remonto darbai. 

Šiais metais buvo tvarkoma atkarpa iki kapinių. Atlikti kelio konstrukcijos įrengimo darbai. 

Įrengtas pėsčiųjų ir dviračių takas, lietaus nuotekų surinkimo sistema ir įrengta asfaltbetonio danga. 

2024 m planuojama tęsti darbus pagal turima kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimą. Per 

ataskaitinį laikotarpį įvykdytą darbų už – 109 536,35 Eur. 

 

    
 

    
 

 

 

 

 

 

 



 

 

156 

 

3. Atlikti einamieji priežiūros ir paprastojo remonto darbai: 

- Plungės miesto gatvėms su asfalto danga priežiūrai panaudota – 128 999,20 Eur. 

- Plungės miesto gatvėms su žvyro danga priežiūrai panaudota – 39 975,73 Eur. 

- Plungės rajono kaimiškųjų seniūnijų vietinės reikšmės keliams su žvyro danga 

greideriavimui panaudota – 68 444,47 Eur. 

- Plungės rajono kaimiškųjų seniūnijų vietinės reikšmės keliams su žvyro danga priežiūrai 

panaudota – 170 800,33 Eur. 

- Plungės rajono kaimiškųjų seniūnijų vietinės reikšmės keliams su asfalto danga priežiūrai 

panaudota – 100 928,93 Eur. 

- Horizontalus kelių ir gatvių ženklinimui panaudota – 42 799,61 Eur. 

- Vertikaliam kelių ir gatvių ženklinimui panaudota – 10 300,00 Eur. 

- Nausodžio seniūnijos, Varkalių kaimo Kanalo gatvės Nr. PL0697 paprastojo remonto 

darbams (asfaltavimas) panaudota – 10 100,00 Eur. 

- Nausodžio seniūnijos, Varkalių kaimo Žemaičių gatvės Nr. PL0561 paprastojo remonto 

darbams (asfaltavimas) panaudota – 38 610,62 Eur. 

- Kulių seniūnijos, Kumžaičių kaimo Kumžaičių gatvės Nr. PL0319 paprastojo remonto 

darbams (asfaltavimas) panaudota – 25 547,75 Eur. 

- Žemaičių Kalvarijos seniūnijos, Paplatelės kaimo Plokštinės gatvės Nr. PL1504 remonto 

darbams (asfaltavimas) panaudota – 6 913,55 Eur. 

- Stalgėnų seniūnijos, Stalgėnų kaimo Minijos gatvės Nr. PL1180 paprastojo remonto 

darbams panaudota – 12 948,13 Eur. 

- Alsėdžių seniūnijos Makščių kaimo Aplinkkelio gatvės atšakos Nr. PL 0076 paprastojo 

remonto darbams panaudota 8 892,93Eur. 

- Plungės miesto A. Jucio gatvės Nr. 118 paprastojo remonto darbams (asfaltavimas) 

panaudota – 46 400,00 Eur. 

- Plungės V. Mačernio gatvės Nr. PL 137 paprastojo remonto darbams (šaligatvis) 

panaudota – 39 018,48 Eur. 

- Plungės miesto Birutės gatvės Nr. PL 106 paprastojo remonto darbams (asfaltavimas) 

panaudota – 37 300,00 Eur. 

- Plungės miesto Kalniškių gatvės Nr. PL 125 paprastojo remonto darbams (asfaltavimas) 

panaudota – 31 840,94 Eur. 

- Plungės miesto J. Tumo-Vaižganto gatvės Nr. PL 178 paprastojo remonto darbams 

(šaligatvis) panaudota – 18 021,26 Eur. 

- Plungės miesto A. Jucio gatvės Nr. PL 118 paprastojo remonto darbams (šaligatvis) 

panaudota – 30 741,99 Eur. 

- Plungės miesto V. Mačernio gatvės Nr. PL 137 paprastojo remonto darbams (šaligatvis) 

panaudota – 41 776,46 Eur. 

- Plungės miesto Rietavo gatvės skvero Nr. PL 154 paprastojo remonto darbams 

(šaligatvis) panaudota – 19 161,56 Eur. 

- Plungės miesto Birutės gatvės Nr. PL 106 paprastojo remonto darbams (šaligatvis) 

panaudota – 26 399,05 Eur. 

- Plungės miesto A. Vaišvilos gatvės Nr. PL 179 paprastojo remonto darbams (šaligatvis) 

panaudota – 17 862,75 Eur. 

- Plungės  miesto Palankės gatvės Nr. PL 148 paprastojo remonto darbams (šaligatvis) 

panaudota – 17 109,40 Eur. 

- Saugaus eismo ir darnaus judumo priemonėms panaudota – 72 687,84 Eur, atlikti 

Kalniškių, Laisvės Sinagogų, Birutės, J. Pabrėžos, M. K. Čiurlionio, A. Vaišvilos, Lankos ir Ryto 

gatvių Šaligatvio dangų ir pėsčiųjų perėjų įrengimo darbai. 

- Plungės rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) inventorizacijai atlikti 

panaudota – 2 000,00 Eur. 



 

 

157 

- Iš Savivaldybės biudžeto lėšų atliktas Plungės miesto S. Neries ir vandentiekio gatvių 

dalies pėsčiųjų takų paprastasis remontas. Šiems darbams panaudota – 94 753,65 Eur 

 

Infrastruktūros plėtra Savivaldybės ir fizinių ar juridinių asmenų jungtinės veiklos 

pagrindu 
Tarp Plungės rajono savivaldybės administracijos ir UAB „Plungės būstas“ buvo pasirašytos 

2 (dvi) dalinio finansavimo sutartys. Buvo atlikti automobilių stovėjimo aikštelės ir pėsčiųjų tako 

atnaujinimo darbai prie V. Mačernio g. 9 įrengiant trinkelių dangą. Taip pat buvo atlikti 

automobilių stovėjimo aikštelės įrengimo darbai V. Mačernio g. 43. Įrengta nauja asfaltbetonio 

danga, elektrinis kelio užtvaras ir sutvarkyti esami pėsčiųjų takai prie laiptinių. Prie šių darbų 

gyventojai prisidėjo – 94 371,52 Eur, Administracija prisidėjo – 64 987,54 Eur.       

 

    
 

    
 

DALYVAUJAMOJO BIUDŽETO ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinti du projektai: 

1. Projektas „Teritorijos, esančios prie Plungės „Saulės“ gimnazijos, sutvarkymo, 

pritaikant ją edukacinei veiklai Plungės m.“. 

Iš dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinta dalis projekto „Teritorijos, esančios prie Plungės 

„Saulės“ gimnazijos sutvarkymo, pritaikant ją edukacinei veiklai“. Įrengti gamtinio-pažintinio 

tyrimo tako edukacinė trasa, informaciniai stendai, suolas, šiukšliadėžė, edukacinis įrenginys 

„Vabalų viešbutis“. Darbų vertė – 17 355,04 Eur, rangovas UAB „Marstata“.  

 

 



 

 

158 

                   
 

2. Projektas „Kaimynų parkas“ Kulių miestelyje.  

Iš dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinta dalis projekto dėl teritorijos, esančios Kulių mstl., 

Kulių sen., Plungės r. sav., sutvarkymas, įrengiant parko infrastruktūrą. Sutvarkyta 19 000 m² ploto 

teritorijos, esančios Kulių mstl., Kulių sen. Plungės r. sav., įrengiant parką, takus ir mažąją 

architektūrą. Darbų vertė – 24 988,30 Eur, rangovas UAB „Apsidė“.  

 

    
 

    
 

Infrastruktūros plėtra 

2023 metais dėl statybų vystymo, infrastruktūros atžvilgiu išvystytoje teritorijoje – nebuvo 

pasirašytos infrastruktūros plėtros sutartys, tačiau apskaičiuotas 91-as infrastruktūros plėtros 

įmokos aktas. Bendra apskaičiuotų įmokų suma 144 978,34 Eur. Daugiausia prašymų sulaukta iš 

statytojų Babrungo seniūnijoje. 

 



 

 

159 

 

 

ŽELDYNAI IR ŽELDINIAI 

 

Želdynų ir želdinių komisijos veikla. 

2023 m. Plungės rajono savivaldybėje įvyko 12 Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos posėdžių, buvo išnagrinėta 100 proc. pareiškėjų prašymai, kuriems buvo 

reikalinga Komisijos išvada. Komisija veikė pagal Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos nuostatus, patvirtintus Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 

27 d. sprendimu Nr. T1-335.  

 

    
Nuotraukos iš Komisijos posėdžio, vietoje vertinama medžių būklė 

 

Želdynų ir želdinių ekspertizės atlikimas. 

Pagal faktinį poreikį, siekiant profesionaliai įvertini medžių būklę, inicijuota saugotinų 

želdinių ekspertizė. Pagal 2022-09-30 sudarytą Plungės rajono savivaldybės želdinių būklės 

ekspertizės ir inventorizavimo paslaugų teikimo sutartį Nr. BT6-01-834, paslaugos teikėjas – 

Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė 2023 m. parengė ir perdavė medžių vertinimo ataskaitas 

bei parengė rekomendacijas dėl arboristinių priemonių taikymo. Želdinių ekspertizė buvo atlikta 

Alsėdžių sen. 466,76 

Babrungo  sen.  61282,97 

Kulių sen. 566,48 

Nausodžio sen. 44952,86 

Paukštakių sen. 172,23 

Platelių sen. 13513,88 

Plungės sen. 15249,66 

Stalgėnų 1189,61 

Šateikių sen. 463,52 

Žemaičių 

Kalvarijos sen. 4633,49 

Žlibinų sen. 2486,88 

Viso 144978,34 

Alsėdžių sen. Babrungo  sen. Kulių sen.

Nausodžio sen. Paukštakių sen. Platelių sen.



 

 

160 

šiose vietose augantiems želdiniams: Plungės mieste, Uošnos g. (17 vnt.), Šateikių parke (5 vnt.), 

Plungės parke (1 vnt.), Alsėdžių bažnyčios šventoriuje (10 vnt.), Stalgėnų bažnyčios šventoriuje (26 

vnt.), Stalgėnų kapinės (1 vnt.), Šateikių bažnyčios šventorius (12 vnt.). Suteiktų paslaugų bendra 

vertė –3 424,00 Eur. 

 

 
Iškarpa iš ataskaitos. Vertintų medžių, augančių Alsėdžių bažnyčios šventoriuje, bendras 

planas 

 

 
Iškarpa iš ataskaitos. Pateiktos rekomendacijos dėl saugotino medžio lajos sutvirtinimo 

 

Už želdinių priežiūra atsakingų specialistų kvalifikacijos kėlimas. 

Plungės rajono savivaldybės administracijoje suorganizuoti 6 akademinių valandų trukmės 

mokymai (seminaras), skirti Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos nariams 

ir seniūnijų seniūnams bei specialistams, kurie yra atsakingi už želdynų ir želdinių priežiūrą bei 

leidimų išdavimą saugotinų želdinių pašalinimui. Mokymuose dalyvavo 40 asmenų. Mokymus vedė 

lektoriai iš Kraštovaizdio ir ekspertų grupės. Bendros seminaro išlaidos – 719,99 Eur. 

 

Avarinių medžių šalinimas ir genėjimo darbai. 

Pagal sudarytą paslaugų teikimo sutartį, pagal faktinį seniūnų pateiktą poreikį, 

kaimiškosiose seniūnijose organizuotas medžių genėjimas, formavimas, avarinių medžių šalinimas 

ir kita priežiūra. Paslaugas atliko atestuoti arboristai iš UAB „Aplinkos darbai“. Bendra atliktų 

darbų vertė – 17 773,69 Eur. 

Invazinių augalų naikinimas. 

Plungės rajono savivaldybės teritorijoje, valstybinėje ir Savivaldybės žemėje, pagal 

pateiktus vietos seniūnijų poreikius organizuotas invazinės rūšies augalo – Sosnovskio barščio 

naikinimas cheminiu būdu – augalus purškiant sisteminiais herbicidais. Invazinių augalų naikinimą 

atliko UAB „Arbora LT“ pagal sudarytą paslaugų teikimo sutartį. Bendras plotas, kuriame atliktas 

augalo naikinimas – 4,83 ha. Atliktų darbų vertė – 1285,75 Eur. 



 

 

161 

 

 
Invazinio augalo Sosnovskio barščio vaizdas 

 

Savivaldybės aplinkos monitoringas. 

Atlikus viešojo konkurso procedūras buvo įsigyta paslauga dėl Plungės rajono savivaldybės 

aplinkos monitoringo 2024–2029 metų programos parengimo. Paslaugos kaina – 4 000,00 Eur. 

Monitoringo programą parengė Vytauto didžiojo universitetas. Monitoringo programa buvo 

patvirtinta Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. T1-264. 

Pagal parengtą monitoringo programą nuo 2024 metų bus vykdomas aplinkos oro, 

paviršinio vandens, gyvosios gamtos monitoringas.  

 

 
Plungės rajono savivaldybės aplinkos monitoringo programos titulinis lapas 

 

Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių diegimas. 

Plungės rajono savivaldybės administracija, vadovaudamasi Prevencinių priemonių 

įgyvendinimo, kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos Plungės rajono 

savivaldybėje, finansinės paramos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Plungės rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-88 „Dėl Prevencinių priemonių įgyvendinimo, 

kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos Plungės rajono savivaldybėje, 

finansinės paramos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), paskelbė kvietimą teikti 

Paraiškas kompensacijoms gauti Prevencinių priemonių įgyvendinimui, kuriomis siekiama išvengti 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos. Iš viso buvo gautos 69 paraiškos. Įvertinus turimas lėšas 

finansavimas buvo skirtas 20-iai paraiškų pateikusių asmenų. Likusių asmenų paraiškos Aprašo 



 

 

162 

sąlygose nustatyta tvarka įtrauktos į rezervinį sąrašą, kuriems finansavimas bus skiriamas 2024 ar 

vėlesniais metais. Finansinę paramą gavę asmenys apsaugai nuo medžiojamųjų gyvūnų daromos 

žalos įsirengė aptvarus, el. piemenis, įsigijo repelentus, garsines baidykles. Bendra išmokėta 

finansinių kompensacijų suma – 54 956,06 Eur. 

 

   
Dalies įgyvendintų priemonių nuotraukos 

 

Aplinkosaugos projektų finansavimas. 

Plungės rajono savivaldybės administracija, vadovaudamasi Plungės rajono savivaldybės 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 273 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos sudarymo ir 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, skelbė kvietimus tekti paraiškas finansavimui gauti 

aplinkosaugos projektų įgyvendinimui. Iš viso buvo gautos 34 paraiškos. Nustatyta tvarka atlikus 

paraiškų vertinimą finansavimas skirtas 27 paraiškoms. Bendra paraiškų įgyvendinimui skirta suma 

– 76 352,00 Eur. Pareiškėjai už skirtas lėšas įgyvendino įvairius aplinkosaugos projektus. Projektų 

įgyvendinimo metu tvarkytos saugomos teritorijos, atlikti piliakalnių tvarkymo darbai, rajono 

telkinių pakrantėse įrengtos maudymosi vietos, įrengta rekreacinė infrastruktūra, suformuotos 

želdinių zonos, įrengti gėlynai, švietimo įstaigos įgyvendino įvairias aplinkosauginio švietimo 

veiklas. Detali informacija apie įgyvendintus projektus buvo pateikta Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos ataskaitoje.  

 

 
 



 

 

163 

 
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – sutvarkyta Narvaišių tvenkinio pakrantė, 

įrengta maudymosi vieta 

 

    
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – Beržoro ežero pakrantėje įrengtas naujas 

pontoninis lieptas 

 

        
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – sutvarkyta Luknėnų tvenkinio pakrantė 

(Stalgėnų sen.) 



 

 

164 

    
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – sutvarkyta Rotinėnų tvenkinio pakrantė 

(Žem. Kalvarijos sen.) 

 

    
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – sutvarkyta Blendžiavos upės pakrantė 

(Šateikiai) 

 

    
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – įrengti nukreipiamieji ir informaciniai 

stendai link Žlibinų seniūnijos teritorijoje esančių valstybės saugomų mitologinių riedulių – 

Dievo stalas ir Galąstuvas (geologiniai gamtos paveldo objektai, įtraukti į Valstybės saugomų 

objektų sąrašą) 

 



 

 

165 

    
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – sutvarkyti Gardų ozo pažintinio tako 

turėklai, pakeisti suolai 

 

    
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – Plungės parke prie laikrodinės- 

oranžerijos atkurta dalis augusių vertingų natūralių pievų 

 

 
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – Plungės parko rytinėje dalyje atkurtas 

pėsčiųjų takas lankytojams, kuris jungia centrinius rūmus su buvusiu muzikantinės pastatu 

 



 

 

166 

    
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – sutvarkytas takas vedantis į 

„Kregždyno“ slėnį (Gandingos kraštovaizdžio draustinis) 

 

    
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – atlikti Gandingos tvarkymo darbai 

(nušienautos pievos, sutvarkyti takai) 

 

 
Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto  – sutvarkytas paukščių stebėjimo namelis 

 

 

 

 

 



 

 

167 

Atliekos. 

1. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kurių turėtojas neegzistuoja 

(bešeimininkių) sutvarkymas. 
Organizuotas bešeimininkių atliekų surinkimas visą 2023 m. laikotarpį pagal faktinį poreikį. 

Taip pat buvo organizuojama kasmetinė švaros akcija „Darom“, kurios dalyviams buvo nupirktos 

darbo pirštinės ir šiukšlių maišai. Bešeimininkių atliekų surinkimo paslaugą pagal sudarytą 

nuolatinę paslaugų teikimo sutartį teikė UAB „Virginijus ir ko“. Bendras surinktas bešeimininkių 

atliekų kiekis – 86,27 tonos. Bešeimininkių atliekų surinkimui ir tvarkymui iš viso panaudota lėšų – 

15 002,07 Eur. 

 
 

    
Švaros akcijos „Darom“ akimirkos 

 

2. Komunalinių atliekų surinkimas iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymas. 

Plungės rajono savivaldybėje bendras surinktas mišrių komunalinių atliekų (MKA) kiekis 

per 2023 metus – 6 632,11 t. (116,51 tonomis mažiau nei 2022 m.)  

 

 
 

Pavojingų atliekų turinčių asbesto tvarkymas. 

Organizuotas asbesto atliekų surinkimas iš užsiregistravusių gyventojų. Bendras surinktas 

asbesto atliekų kiekis – 33,32 t. Atlikus mažos vertės viešojo konkurso procedūras asbesto atliekų 

surinkimo paslaugą suteikė UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“. Bendra suteiktų 

paslaugų vertė – 4 999,33 Eur. 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Surinktas MKA kiekis (t) 



 

 

168 

 

 
Pavojingos atliekos turinčios asbesto – šiferis 

 

Statinių techninės ir naudojimo priežiūros vykdymas. 

Pagal Statybos techninio reglamento STR 1. 1.03.07:2017„Statinių techninės ir naudojimo 

priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“ 8 priedas.  

Bendradarbiaujant su SĮ „Plungės būstas“ ir su namų savininkų bendrijomis – atlikti 

planiniai statinių priežiūros patikrinimai: Lentelė Nr. 1. 

 

Lentelė Nr. 1 

Eil. 

Nr. 

Statinių 

grupės 

(pagal jų 

naudojimo 

paskirtį) 

pavadinim

as 

Statinių naudotojų skaičius / statinių 

skaičius 

(pagal sudarytus statinių naudotojų 

sąrašus) 

Statinių, kuriuose nustatyti teisės aktų 

pažeidimai, skaičius 

tarp jų patikrinti 

neypatingi 

pagal STR 

1.01.03:201

7 

Pagal pažeidimus 

Iš 

vis

o 

ypatingi 

pagal STR 

1.01.03:201

7 

būklės 

keliančios 

pavojų 

statinyje 

ar arti jo 

gyvenanči

ų, 

dirbančių 

ar kitais 

tikslais 

būnančių 

žmonių 

sveikatai, 

gyvybei ar 

aplinkai 

statinio 

(patalpos) 

naudojim

as ne 

pagal 

paskirtį 

statinių 

techninės 

priežiūros 

taisyklių 

(STR 

1.07.03:2017

) 

reikalavimų 

nesilaikymas 

statinyje 

vykdoma 

galbūt 

savavališk

a statyba 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Gyvenamie

ji pastatai 
66 50 5 11    

2. 

Negyvena

mieji 

pastatai 

16 5 2 7 2   

3. 
Inžineriniai 

statiniai 
3 1  2    

 IŠ VISO 93       

 

 



 

 

169 

 

 

 

Pridedamos nuotraukos pavyzdžiai: 

       
 

Bendradarbiaujant su Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariatu dėl apleistų, 

neprižiūrimų pastatų, buvo atlikti apžiūrių patikrinimai: lentelė Nr. 2. 

 

Lentelė Nr. 2 

Eil. 

Nr. 

Statinio adresas Statinio 

būklė 

Terminas 

susitvarkyti 

pastatą 

Trūkumų, 

defektų 

šalinimas 

1 Minijos g. 10, Aleksandravo k., Plungės r. 

sav. 

Bloga 6 mėn. Organizuojamas 

2 Dvaro g. 2, Glaudžių k., Plungės r. sav. Bloga 6mėn. Organizuojamas 

3 Dvaro g. 2, Šateikių k., Plungės r. sav. Bloga 6 mėn. Organizuojamas 

4 Rietavo g. 15, Plungė Bloga 6mėn. Įvykdytas: 

buvo atliekamas 

statinio 

griovimas 

5 Platelių g. 31, Babrungo sen., Plungės r. 

sav. 

Bloga 6 mėn. Organizuojamas 

 

Pridedamos nuotraukos pavyzdžiai: 

  1.                                                               2. 

    



 

 

170 

 

Bendradarbiaujant su Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdyba, dėl galimai ne pagal 

paskirtį naudojamų pastatų, apžiūrėta ir nustatyta: lentelė Nr. 3. 

 

Lentelė Nr. 3 

Eil. 

Nr. 

Statinio adresas Statinio būklė Statinio 

paskirtis 

Nustatyta statinio paskirtis 

1. Luknos g. 21, Luknėnų 

k., Plungės r. sav. 

Patenkinama Sandėliavimo Naudojama ne pagal paskirtį 

(naudojama kaip ferma) 

 

Pridedamos nuotraukos 

 

    
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 

nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį arba neprižiūrimų statinių ir patalpų nustatymo, jų 

sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašo, patvirtinto Plungės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. 

lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T1-268 „Dėl Nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį arba 

neprižiūrimų statinių ir patalpų nustatymo, jų sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, II skyriaus 3, 4 ir 10 punktais, Plungės rajono savivaldybės taryba nusprendžia: 

Patvirtinti Patalpų ir statinių, kuriems 2023 metais taikomas 3 procentų nekilnojamojo turto 

mokesčio tarifas, sąrašą (pridedama lentelė Nr. 4). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

171 

Lentelė Nr. 4   

Eil. 

Nr. 

Statinio 

(patalpos) 

pavadinimas, 

pagrindinė 

naudojimo 

paskirtis, 

adresas 

(unikalus 

numeris) 

Statinio 

(patalpos

) 

techninė 

būklė. 

Atitinka 

kriterijų 

pagal 

tvarkos 

aprašą 

Statinio 

savininkas 

(ai). 

Įmonės 

registracijo

s adresas 

arba 

deklaruota 

gyvenamoji 

vieta 

Pastabos Nuotraukos 

1. Pastatas 

Administracini

s 

6898-9005-

8012 

4.1 UAB 

„Selenta“  

Salantų g. 

10A, LT-

90115 

Plungė 

Pastatas yra 

apleistas, 

netvarkomas, 

nėra veiklos, 

atitinkančios 

nekilnojamojo 

turto paskirtį, 

buvimą 

patvirtinančių 

požymių, 

neatitinka LR 

Statybos 

įstatymo 

keliamų 

reikalavimų 

 

2. Kiemo statiniai 

– Dūmtraukiai 

4400-5081-

1679, 

4400-5081-

1698 

4.2, 4.3 Irena 

Petniūnienė 

Savanorių 

pr. 41-70, 

LT-03129 

Vilnius 

Registruotus 

laiškus paima, 

į juos 

neatsako, į 

apžiūras 

neatvyksta 

 
3. Pastatas – 

Parduotuvė. 

Paskirtis – 

prekybos. 

Dariaus ir 

Girėno g. 6, 

Plungė 

4400-2144-

3938 

4.1, 4.3 AB 

„Žemaitijos 

pieno 

investicija“ 

Sedos g. 35, 

LT-87101 

Telšiai 

Nenaudojama

s, iš kiemo 

pusės įlūžusi 

stogo 

konstrukcija 

yra nestabili, 

įlinkusi siena 

gali griūti 
 

4. Pastatas – 

Transformatori

nė. 

Paskirtis – 

gamybos, 

pramonės. 

Kūbakių g. 32, 

Alsėdžiai, 

4.1 UAB 

„Virtuali 

erdvė“ 

Girulių g. 

10-201, LT-

12112 

Vilnius 

Pastatas 

seniai 

nenaudojamas 

 



 

 

172 

Plungės r. sav. 

6898-6006-

9011 

5. Pastatas – 

Biblioteka 

Draugystės g. 

6A, 

Alsėdžių mstl., 

Plungės r. sav. 

6893-1001-

8113 

4.1 Projektavim

o studija 

UAB 

„Archera“ 

Kęstučio g. 

11, Telšiai 

Pastatas 

nenaudojamas 

– 

neprižiūrimas 

 

6. Pastatas – 

Mechaninės 

dirbtuvės. 

Paskirtis – 

gamybos, 

pramonės. 

Santakos g. 6, 

Karklėnų k., 

Plungės r. sav. 

4400-0154-

3780 

4.2, 4.3 A. Uznio 

gamybinė-

komercinė 

įmonė 

„Miškūnas“ 

Telšių g. 18, 

Plungė LT-

90163 

Pastatas 

neprižiūrimas 

 

7. Pastatas – 

Valgykla.  

Paskirtis – 

maitinimo. 

Parko g. 1, 

Šateikių k., 

Plungės r. sav. 

6896-2006-

6016 

4.1 AB 

„Žemaitijos 

pieno 

investicija“  

Sedos g. 35, 

Telšiai 

Pastatas 

seniai 

nenaudojamas 

 

Patvirtinta: Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T1-301. 

 

UAB „Plungės autobusų parkas“ koordinuojama veikla 

Koordinuojama bendrovė UAB „Plungės autobusų parkas“ turi užtikrinti, kad susisiekimas 

viešuoju transportu vietiniais maršrutais būtų patrauklus, patogus, šiuolaikiškas bei atitinkantis 

kokybės reikalavimus. Keleiviai Plungės rajono Savivaldybės teritorijoje vežami nemokamai. Dėl 

teikiamų paslaugų užtikrinimo ir bendrovės veiklos koordinavimo 2023 metais įvyko 6 valdybos 

posėdžiai, kurių metu priimti ir įgyvendinti sprendimai, analizuota bendrovės veikla ir pasiekti 

rezultatai. 

Nemokamų paslaugų tiekimui užtikrinti, 2023 metų gruodžio mėnesio duomenimis, 

bendrovė turi: 

Bendrovė Viso transporto 

priemonių, vnt. 

Iš jų pritaikytos 

riboto judumo 

asmenims*, vnt. 

Iš jų iš dalies 

pritaikytos riboto 

judumo asmenims*, 

vnt. 

UAB „Plungės autobusų 

parkas“ 

29 2 13 

*- žemagrindis, įrengtas pandusas, pritaikyta vieta neįgaliojo vežimėlio naudotojui su saugos 

diržais, perspėjamieji mygtukai išorėje ir viduje, įrengti garsiniai pranešimai. 

 

 



 

 

173 

Mėnuo Pervežtas keleivių skaičius per 2022–2023 metus Plungės mieste ir rajone 

Miestas Priemiestis Iš viso: Padidėjimo/ 

sumažėjimo 

(proc.) 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 

Sausis 16 514 19 186 15 885 21 723 32 399 40 909 +20,8 

Vasaris 13 606 18 759 14 508 20 173 28 114 38 932 +27,78 

Kovas 17 098 18 332 16 961 18 623 34 059 36 955 +7,83 

Balandis 16 814 17 905 16 854 17 447 33 668 35 352 +4,76 

Gegužė 17 106 18 063 17 392 17 175 34 498 35 238 +2,10 

Birželis 17 547 18 115 17 930 18 066 35 477 36 181 +1,94 

Liepa 17 985 18 627 18 469 18 426 36 454 37 053 +1,61 

Rugpjūtis 18 421 18 811 19 010 17 200 37 431 36 011 -3,94 

Rugsėjis 18 859 18 581 19 690 17 884 38 549 36 465 -5,71 

Spalis 18 599 17 763 20 004 16 722 38 603 34 485 -11.94 

Lapkritis 18 656 17 432 20 942 16 788 39 598 34 220 -15,71 

Gruodis 19 807 16 120 21 250 15 572 41 057 31 692 -29,55 

Viso: 211 012 217 694 218 895 215 799 429 907 433 493  

 

Mėnuo Savivaldybės patirtos išlaidos už keleivių pavėžėjimą per 2022–2023 metus 

Plungės mieste ir rajone, Eur 

Miestas Priemiestis Iš viso: 

2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 

Sausis 31 

667,06 

39 

321,87 63 815,88 

75 

010,04 95 482,94 114 331,91 

Vasaris 29 

297,49 

35 

122,46 58 989,22 

66 

938,16 88 286,71 102 060,62 

Kovas 33 

174,63 

40 

768,46 67 701,07 

80 

104,40 

100 

875,70 120 872,86 

Balandis 31 

194,61 36 348,4 62 694,52 

70 

582,19 93 889,13 106 930,59 

Gegužė 37 

328,71 

40 

611,17 72 273,43 

78 

349,33 

111 

602,14 118 960,5 

Birželis 36 

568,27 

40 

119,49 70 802,76 

75 

707,03 

107 

371,03 115 826,52 

Liepa 40 

032,23 

37 

820,14 78 209,69 

72 

926,66 

118 

241,92 110 746,80 

Rugpjūtis 41 

309,31 39 081,0 76 336,05 

71 

484,93 

117 

645,36 110 565,93 

Rugsėjis 42 

110,46 

39 

776,69 81 726,87 

74 

759,33 

123 

837,33 114 536,02 

Spalis 39 

843,96 

42 

829,72 76 500,95 81 158,8 

116 

344,91 123 988,52 

Lapkritis 38 

681,38 

40 

552,07 73 191,40 

76 

318,84 

111 

765,78 116 870,91 

Gruodis 39 

425,92 

39 

882,39 74 168,23 

75 

137,90 

113 

594,15 115 020,29 

 

UAB „Plungės vandenys“ koordinuojama veikla 

Vadovaujantis LR Aplinkos ministerijos 2022-01-24 raštu Nr. (15-1)-D8 (E) – 410 „Dėl 

priemonės Nr. 05.1.1.-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ papildomo 



 

 

174 

finansavimo“, uždarosios akcinės bendrovės „Plungės vandenys“ įgyvendinamam projektui 

„Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Plungės mieste“, Nr. 05.1.1.-APVA-R-007-81-0001, 

suplanuotas skirti papildomas finansavimas – 502 000,00 Eur. 

Įgyvendinus didesnės apimties projektą „Paviršinių nuotekų  sistemų tvarkymas Plungės 

mieste“ įvykdytos šios veiklos: 

- Paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcija ir hidrodinaminio automobilio įsigijimas. Projekto 

įgyvendinimo metu rekonstruota dalis Laisvės g. esančių paviršinių nuotekų tinklų bei įsigytas 

hidrodinaminis automobilis, kas užtikrins tinkamą surinktų paviršinių nuotekų išvalymą bei 

sumažins be valymo išleistų nuotekų kiekį Plungės rajono savivaldybėje. Veiklos vykdymui viso 

išleista – 618 734,66 Eur (darbai + automobilis + susijusios paslaugos). 

 

Veiklos pavadinimas 

Pirkimai 

ir sumos 

po 

pirkimo 

procedū

rų, 

eurais 

Savivaldy

bės 

prisidėjim

as, eurais 

Plungės 

vandenys 

prisidėjim

as, eurais  

ES 

prisidėjim

as, eurais 

Investicinio projekto parengimas  8000 1145,412 6854,586 0,000 

Hidrodinaminis automobilis 479500 68653,114 20238,720 
390608,17

0 

Paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcija (60 m. 

Laisvės g.) 
123500 17682,293 2360,795 

103456,91

2 

Techninio projekto ekspertizė 661,16 94,663 12,639 553,859 

Statybos darbų techninė priežiūra 1500 214,765 28,674 1256,562 

Projekto administravimas 5473,5 783,676 104,630 4585,194 

Projekto administravimas 100 14,318 1,912 83,771 

  
618734,6

6 
88588,24 29601,954 

500544,46

7 

 

Įsigyta hidrodinaminė mašina 

    
 

Atlikti Plungės m. Laisvės g. dalies lietaus nuotekų surinkimo tinklų tvarkymo darbai 



 

 

175 

   

SĮ „Plungės būstas“ koordinuojama veikla 

Daugiabučiai gyvenamieji namai. 

SĮ „Plungės būstas“ administruoja 145 daugiabučius gyvenamuosius namus Plungės mieste 

bei 49 Plungės rajono kaimiškose seniūnijose. Per 2023 m. Plungės mieste buvo atnaujinama 

(modernizuojama) 13 daugiabučių, iš kurių 4-iems gauti statybos užbaigimo aktai. Pažymima, kad 

visiems daugiabučiams namams Investicijų planus nuo 1-o iki 8-o etapo rengė-vykdė konkursus 

Vietos ūkio skyrius. Nuo 2023 m. pradžios 9-am etapui rengti Investicijų planus įpareigota SĮ 

„Plungės būstas“ ir jų parengta 13-a. Susidomėjimas atnaujinimo (modernizavimo) programa 

stebimas daugiabučių namų savininkų, esančių kaimiškose vietovėse: yra parengti Investicijų planai 

ir laukiama bankų pritarimo daugiabučiams namams Stonaičių k. Tuopų g. 8 ir Šateikių k. 

Bažnyčios g. 7. Savivaldybėje yra atnaujinta (modernizuota) 23,0 ٪ potencialiai renovuotinų 

daugiabučių namų ir šalies mastu Savivaldybė (iš 60-iems Savivaldybių) yra 1-me dešimtuke. SĮ 

„Plungės būstas“ yra įvykdžiusi 75-is atnaujinimo (modernizavimo) projektus. 

 

      
Renovuoti namai Laisvės al. ir Vytauto g. Plungės m. 

 

Tikrinant daugiabučių namų BNOV (bendro naudojimo objektų valdytojas) buvo surašyta 

10 patikrinimo aktų bei 2 neplaniniai (pagal pateiktus skundus), su nuorodomis, ką būtina taisyti 

konkretaus daugiabučio namo valdyme.  

Per 2023 m. parengti 4 Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimai (priimti ir patvirtinti 

4):  

- dėl skolų SĮ „Plungės būstas“ pripažinimo beviltiškomis ir jų nurašymo juridiniams 

asmenims ir Savivaldybės nuomininkams;  

- dėl Plungės rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų maksimalių techninės 

priežiūros tarifų patvirtinimo pakeitimo;  

- dėl Maksimalaus bendrojo naudojimo mokesčio tarifo apskaičiavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo pakeitimo;  

- dėl Plungės pirties darbo laiko pakeitimo. 

 

 

 



 

 

176 

UAB „Plungės šilumos tinklai“ koordinuojama veikla 

Betarpiškai bendraujant su UAB „Plungės šilumos tinklai“ pritarta bendrovės veiklos 

strategijai 2022–2024 metams (patvirtinta 2022 m. balandžio 1 d. bendrovės valdybos posėdyje). 

Bendrovei pateiktas raštas dėl Plungės rajono savivaldybės lūkesčių, susijusių su uždarąja akcine 

bendrove „Plungės šilumos tinklai“ (2022-06-17). Bendrovė buvo pateikusi derinimui-diskusijai 

planuojamas pasiekti veiklos rodiklių reikšmes (šilumos gamybos, tiekimo sektoriuose, trasų 

priežiūros-atnaujinimo srityje, kaimų katilinių atnaujinimo būtinumą, daugiabučių namų šildymo 

sistemų priežiūros srityje ir kt.), kurios buvo aptartos ir priimtos vykdymui. Kartu aptartas 

klausimas ir teiktas Komitetams dėl UAB „Plungės šilumos tinklai“ pasirengimo 2022–2023 metų 

šildymo sezonui. Su bendrovės atstovu prieš šildymo sezoną buvo patikrintos Savivaldybės 

įmonės/įstaigos ir įvertintas šilumos ūkio stovis, teikiant pastabas, patarimus taupant šilumą. 

 

2.20 ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS  

 

Žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimas 
Seniūnijų ir Žemės ūkio skyriaus darbuotojų pastangomis žemės ūkio subjektai informuoti 

apie reikalavimus tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti. 

Paraiškas deklaruoti žemės ūkio naudmenas ir pasėlius pateikė 2 696 pareiškėjai. Palyginti su 2022 

metais, sumažėjo 97 pareiškėjais. Visos paraiškos deklaruoti pasėlius ir žemės ūkio naudmenas 

buvo teikiamos elektroniniu būdu. Įbraižyti 25 869 deklaruojami laukai. Jie dažniausiai maži ir 

sudėtingos konfigūracijos. 

2023 m. paraiškas deklaruoti žemės ūkio naudmenas ir pasėlius pateikė 2 696 Savivaldybės 

ūkininkai, kurie deklaravo 50 436,06 ha. Iš jų: 

1. 49 847 ha žemės ūkio naudmenos, už kurias mokamos tiesioginės išmokos;  

2. 136 ha, už kuriuos išmokos nemokamos (tai smulkūs (iki 10 arų) ar natūraliai apaugę, 

užmirkę ploteliai); 

3. 33 ha paramai gauti tinkami plotai, kurie einamaisiais metais neatitiko nustatytų 

reikalavimų išmokoms gauti; 

4.  420 ha remiami pagal kitas paramos programas, iš jų pagrindinė – išmokos miškams, 

melioracijos grioviams. 

ES remiami augalai sudaro 42,4 proc. arba 21 141,96 ha deklaruoto ploto, o pievos, 

ganyklos sudaro 52,3 proc. arba 26 079,0 ha deklaruoto ploto. Kiti žemės ūkio augalai (bulvės, 

daržovės, sodai, uogynai, pūdymai) sudaro 5,3 proc. arba 2 2 626 ha deklaruoto ploto.  

Savivaldybėje registruoti 42 ekologiniai ūkiai, kurių savininkai deklaruoja apie 2 888,18 ha 

žemės ūkio naudmenų (ŽŪN). Lyginant su 2022 metais sumažėjo net 12 ekologinių ūkių, kurie 

deklaravo 756,18 ha.  

Viena pagrindinių sąlygų žemės ūkio paramai gauti – žemės ūkio ir kaimo valdos 

įregistravimas ir registracijos duomenų atnaujinimas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo 

verslo registre. Šiuo metu registre įregistruota 3 322 žemės ūkio valdų. Žemės ūkio ir kaimo valdų 

registravimas ir duomenų atnaujinimas buvo vykdomas skyriuje ir seniūnijose. Iš seniūnijų gauti 

prašymai dėl valdų atnaujinimo administruojami skyriuje ir kiekvieno ketvirčio pabaigoje 

išsiunčiami į VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrą. 

 



 

 

177 

  
 

Žemės ūkio veiklos subjektų patirtų nuostolių nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl 

šalnų 2023 metais kompensavimas 

Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 

DE-400 „Dėl Gamtinių reiškinių padarinių įvertinimo žemės ūkio augalams ir pasėliams komisijos 

sudarymo“ buvo sudaryta komisija. Prašymai žalai įvertinti buvo renkami iki rugpjūčio 1 d. Gavus 

16 uogų augintojų prašymus buvo važiuojama į vietą, fiksuojama ir įvertinama šalnų padaryta žala 

sodams ir uogynams, taip pat surašomi apžiūros aktai. Žemės ūkio ministerija 2023 m. spalio 10 d. 

įsakymu Nr. 3D-645 patvirtino taisykles „Dėl paramos žemės ūkio veiklos subjektams, patyrusiems 

nuostolių nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 2023 metais“. Taisyklėse paraiškos-prašymai 

dėl žemės ūkio veiklos subjektų patirtų nuostolių nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 2023 

metais kompensavimo turėjo būti surinktos per 10 d. d. 

  

Ekstremalios situacijos paskelbimas Plungės rajono savivaldybės teritorijoje 

Rajone užsitęsus stichiniam hidrologiniam reiškiniui – sausrai Plungės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. DE-400 „Dėl Gamtinių reiškinių 

padarinių įvertinimo žemės ūkio augalams ir pasėliams komisijos sudarymo“ buvo sudaryta 

komisija, įvertinti nukentėjusiųjų pasėlių ir žemės ūkio augalų plotus vietoje, pagal galimybes 

nustatyti padarytos žalos procentinę išraišką bei faktą apie patirtus ar galimus ateityje patirti 

nuostolius fiksuoti surašant apžiūros aktus. Atliktos apžiūros metu preliminariais žemės naudotojų 

vertinimais nustatyta apie 73,65 ha pažeistų žemės ūkio naudmenų plotas. Buvo atlikta pirminė 

apžiūra. 2023 m. birželio 14 d., gavus LR hidrometeorologijos tarnybos pažymą, buvo paskelbta 

Savivaldybės lygio ekstremalioji situacija visoje Plungės rajono savivaldybėje teritorijoje dėl 

stichinių meteorologinių  reiškinių, sukėlusių žemės ūkio augalų žūtį. 

 

Gyvulininkystė 

Plungės rajono savivaldybės teritorijoje vyrauja prasti dirvožemiai, kalvotas reljefas, laukai 

maži, tai apsunkina ūkininkavimo sąlygas. Rajone dauguma ūkininkų užsiima tradicinėmis žemės 

ūkio šakomis, t. y. augalininkyste ir gyvulininkyste. 

Gyvulininkystės sektorius rajone yra svarbi prioritetinė žemės ūkio sritis. Šio sektoriaus 

plėtrai šalyje yra palankios gamtinės sąlygos, susiformavusios gyvulių auginimo tradicijos, 

sukaupta patirtis.  

Plungės rajono savivaldybėje yra paplitusios šios tradicinės gyvulininkystės šakos: pieninė 

galvijininkystė, mėsinė galvijininkystė, kiaulininkystė, paukštininkystė, arklininkystė, avininkystė, 

ožkininkystė, triušininkystė ir bitininkystė.  

Visame rajone bendras galvijų skaičius, 2024-01-01 duomenimis, yra 22 294, per metus 

sumažėjo 1 180 vnt. Bendrai rajone galvijų laikytojų yra 836 vnt., arba 63 galvijų laikytojais mažiau 

nei 2022 metais.     

Metų pabaigoje rajone buvo laikomos tik 6 414 melžiamų karvių, arba 359 vnt. mažiau negu 

praėjusiais metais.  

Pieno gamintojų, parduodančių pieną, yra 322 vnt. Per 2023 m. parduota apie 40 772,219 

tonų natūralaus riebumo pieno.  



 

 

178 

Mėsinių galvijų rodikliai, 2024-01-01 duomenimis, yra 522 vnt. mėsinių ir mišrūnų veislių 

galvijų laikytojai, kurie laiko 8 588 galvijus. Lyginant su 2022 metais sumažėjo net 115 mėsinių 

galvijų laikytojų, o mėsinių galvijų  sumažėjo 330 vnt.   

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Rizikos valdymas“ 

veiklos sritį „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su ūkinių gyvūnų draudimo 

įmokų kompensavimu, gyvūnai draudžiami nuo tokių ligų, kaip galvijų, kiaulių maras, mėlynojo 

liežuvio liga, paukščių gripas ir kt. dėl kurių tektų likviduoti visus ūkio gyvulius. Ši priemonė 

kompensuoja iki 65 proc. įmokų už sumokėtą gyvūnų draudimą. Dėl kompensacijos skyriui buvo 

pateiktos 3 paraiškos, skirta paramos suma – 60 074,72 Eur.   

Statistiniai duomenys apie gyvulius ir jų laikytojų skaičių:  

 

Mėšlo, srutų tvarkymas pasibaigus tręšimo laikotarpiui 

LR Hidrometeorologijos tarnybos pažymoje pažymima, kad Plungės rajone spalio mėn. ir 

lapkričio pirmasis dešimtadienis yra 127–373 proc. drėgnesnis negu įprasta šiuo laikotarpiu, todėl 

buvo kreiptasi į LR Žemės ūkio ministeriją dėl pagalbos rajono ūkininkams, susidariusiu didelių 

srutų kiekių nustatytu laikotarpiu. 2023 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr.731 sudaryta komisija 

galimai ūkinės taršos Plungės rajone dėl stichinių meteorologinių reiškinių nustatyti. Komisija 

apklausė rajono ūkininkus, iš jų 30 ūkininkų susidūrė su problemomis dėl srutų išlaistymo (15 700 

kubinių metrų). 

 

Medžiojamųjų gyvūnų padaryta žala žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir 

miškui 

Pagal patvirtintą aplinkos ministro ir žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymu 

Nr. 486/359 „Dėl Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemes ūkio pasėliams, ūkiniams 

gyvūnams ir miškui metodikos patvirtinimo“ patvirtintą metodiką, Plungės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2015 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. D-401 „Dėl Komisijos 

medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui įvertinti 

sudarymo“ sudaryta Komisija 2023 m. surašė 31 medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos pasėliams, 

ūkiniams gyvūnams ir miškui apžiūros aktą, iš jų: 

1. Žala, padaryta ūkiniams gyvūnams, vertinta 24 atvejai. Už vilkų sudraskytus 101 ūkinius 

gyvūnus (90 avių, 1 ožka, 10 veršiukų) žalą ( 22 195,55 Eur) atlygino LR Aplinkos ministerija. 

2. Žala pasėliams vertinta 6 atvejais. Šernų (6 atvejai) padarytą žalą (375,00 Eur) atlygino 

medžioklės plotų medžiotojų klubai. 

3. Barsukų daroma žala sodybai – 1 atvejis. Žala nevertinama. 

 

Pavadinimas 2023-01-01 2024-01-01 Palyginimas + - 

Galvijų laikytojų skaičius 899 836 -63 

Galvijų skaičius 23474 22294 -1180 

Karvių laikytojų skaičius 523 459 -64 

Karvių skaičius 6773 6414 -359 

Mėsinių ir mišrūnų veislių galvijų laikytojų skaičius 637 522 -115 

Mėsinių ir mišrūnų veislių galvijų skaičius 8918 8588 -330 

Avių bandų skaičius 190 184 -6 

Avių skaičius 2640 2921 +281 

Ožkų bandų skaičius 72 79 +7 

Ožkų skaičius 301 323 +22 

Deklaruotų kiaulių skaičius 357 277 -80 

Deklaruotų arklių skaičius 173 184 +11 



 

 

179 

Ūkininkų ūkių registravimas 

2023 metais į Ūkininkų registrą įtraukti 79 ūkininkai; 1 531 ūkininko duomenys atnaujinti 

Ūkininkų ūkių registre. Išregistruoti 95 ūkininkų ūkiai. Iš viso rajone, 2024-01-01 duomenimis, yra 

registruoti 1 986 ūkininkų ūkiai, iš jų: vieno asmens ūkininko ūkis – 1 733, o ūkininkų ūkių skaičius 

su partneriais – 253. Lyginant su 2022 metais, 60 ūkių sumažėjo. Į vietinį biudžetą surinkta 948 Eur 

už ūkininko pažymėjimo išdavimą. 

 

Žemės ūkio technikos registravimas 
2023 m. Traktorių, savaeigių mašinų ir jų priekabų registre Plungės Žemės ūkio skyrius 

registravo 630 technikos vienetus (1 pav.).  

 

 
1 pav. traktorių, savaeigių mašinų ir jų priekabų registracijų skaičius 

 

 Registravimų skaičiaus padidėjimas – dėl naujos statybinės technikos registravimo, kurios 

registruota 218 vnt., (pagrinde – vikšriniai ekskavatoriai). Taip pat naujos technikos registruota: 10 

ratinių traktorių, bet 8-nių iš jų galingumas -13-20kW; 6 krautuvai; 6 žemės ūkio priekabos; 3 

miško kirtimo mašinos; 25 keturračiai motociklai, turintys ratinių traktorių kategoriją, 1 kombainas. 

Už registravimo darbus į vietinį biudžetą surinkta 14 411 Eur. 

Pagal iš anksto paskelbtą grafiką 2023 m. balandžio 3–21 d., gegužės 15–26 d., ir spalio 9–

13 d., vyko traktorių ir jų priekabų techninės apžiūros. Jų metu sutikrintos 1463 priemonės. Tai yra 

82 procentai visų 2023 metais atliktų techninių apžiūrų. 

Iš viso 2023 m.  atliktos 1786 techninės apžiūros (2 pav.). Į vietinį biudžetą už techninių 

apžiūrų atlikimą surinkta 12 537,10 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 pav. traktorių, savaeigių mašinų ir jų priekabų techninės apžiūros skaičius 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

traktorių, savaeigių mašinų ir jų priekabų
registracijos

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2023 m.

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

traktorių, savaeigių mašinų ir jų priekabų

techninės apžiūros

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2023 m.



 

 

180 

Toks atliktų techninių apžiūrų netolygumas pagal metus susidaro dėl techninės apžiūros 

galiojimo dviem metams. Priimti 188 pareiškimai apie pardavimą, atžymint Traktorių registre. 19 

priemonių išregistruota pabaigus jas eksploatuoti arba pardavus į užsienį.  

Nuo 2021 metų pradžios įsigaliojo Taršos mokesčio registruojamiems traktoriams įstatymas, 

kurio surinkimo administravimą perkėlė savivaldybių žemės ūkio skyrių specialistams. 2023 m. 

registruojant Žemės ūkio techniką, technikos savininkai į biudžetą sumokėjo 5 256 Eur taršos 

mokesčio (Įmokos kodas 5340). 

          

Tiesioginių išmokų administravimas  

Išmokų rūšys, dydžiai ir sumos 

Išmokų rūšis 
Ūkininkų 

skaičius 

Gyvulių 

skaičius 
ŽŪN, ha 

Išmokos 

dydis, Eur 
Suma, Eur 

 
Už mėsinius galvijus (susietoji 

parama) (preliminarūs 

duomenys) 

522 7 229 x x 715 489,73 

Už mėsines avis (susietoji 

parama) (preliminarūs 

duomenys) 

184 2 640 x 17,96 47 414,40 

Už pieninę ožką (susietoji 

parama) (preliminarūs 

duomenys) 

79 300 x 24,62 7 386,00 

Klimatui, aplinkai, gyvūnų 

gerovei naudingos sistemos už 

gyvulius 

447 x 20 139 x 1 780 265,00 

Už papildomą bičių maitinimą 92 2208 (bičių šeimų) 5,79 12 123,75 

2023 m. nereikšminga 

(deminimis) pagalba pieno 

gamintojams 

243 3 329 karvės  
 

291 050,80 

2023 m. išimtinė parama pieno 

gamintojams ekonominiam 

gyvybingumui išsaugoti 

278 5 839 karvės  497 350,00 

Susietoji parama už pienines 

karves 
456 6 096 x x 1 318 027,00 

Iš viso tiesioginių išmokų 

gyvulininkystės šakoje 
x x x x 4 669 106,68 

Pasėlių ir augalų draudimo įmokų 

kompensavimas pagal priemonę 

„Rizikos valdymas“ 2024 metų 

derliui, paraiškos teiktos 2023 m. 

rudenį 

20 x x x 79 463,86 

Dalies vasarinių pasėlių 

draudimo įmokų kompensavimas 

2023 m. 

3 x x x 233,81 

Ūkinių gyvūnų draudimo įmokų 

kompensavimas pagal priemonę 

„Rizikos valdymas“ 

3 x x x 60 074,72 

Iš viso už įmokų kompensavimą x x x x 139 772,39 

Bazinė pajamų paramos tvarumui 

didinti išmoka 
2 696 x 4 9847 77,27 3 851 677,69 

Išmokos už vietoves, kuriose 

esama gamtinių ar kitokių 
1 132 x 24 827,63 57,37 1 424 457,00 



 

 

181 

specifinių kliūčių 

Susietoji parama baltyminių 
augalų, vaisių, daržovių, bulvių 

augintojams 

449 x 3 440,00 x 228 175,00 

Išmoka jauniesiems ūkininkams 146 x 2 320,00 112,58 261 183,00 

Klimatui, aplinkai, gyvūnų 

gerovei naudingos sistemos už 

plotus 

312 x 23 576,52 x 1 425 921,00 

Papildoma perskirstomoji pajamų 

paramos tvarumui didinti išmoka 
2 696 x 30 174,00 88,53 2 671 275,00 

Iš viso tiesioginių išmokų 

augalininkystės šakoje 
x x x x 9 862 688,69 

Agro-aplinkosauginės programos 

1. ekologinis ūkininkavimas 
42 

x 

2 888,18 

x 

340 796,00 

2. Agrarinė aplinkosauga ir 

klimatas 
117 1 738,00 266 164,00 

3. „Natūra 2000“ išmokos 295 1 766,89 192 209,00 

Iš viso už agropriemones x x x x 800 169,00 

Palūkanų kompensacijos skyrimo 

COVID-19 ligos protrūkio 

laikotarpiu 

103 X X x 39 606,69 

Iš viso išmokų žemės ūkio 

sektoriui 
        15 511 343,45 

 

 

Apleistų ne žemės ūkio paskirties sklypų nustatymas 

Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. 

D-583 sudaryta komisija, vadovaudamasi Apleistų ne žemės ūkio paskirties žemės sklypų Plungės 

rajone nustatymo tvarkos aprašu, patvirtintu Plungės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 

27 d. sprendimu Nr. T1-171, nustatė 169 sklypus, kurie buvo apleisti, nenušienauti, apaugę krūmais 

ir piktžolėmis. 2023-07-11 Savivaldybės tinklalapyje buvo paskelbti apleistų sklypų unikalūs 

numeriai. Buvo identifikuoti sklypų savininkai ir jiems išsiųsti informaciniai pranešimai apie 

daromus pažeidimus, paaiškinta apie numatomas taikyti poveikio priemones įstatymų nustatyta 

tvarka ir nurodytas terminas šiems pažeidimams ištaisyti. 

Komisija, praėjus nustatytam terminui, pakartotinai patikrinusi visus šiuos sklypus, nustatė 

58 žemės sklypų savininkus, informacija apie juos perduota Valstybinei mokesčių inspekcijai dėl 4 

proc. mokesčių taikymo už apleistą ne žemės ūkio paskirties žemės sklypą. 

Patikrinti 7 apleisti žemės ūkio paskirties sklypai, surašyti ir Nacionalinės žemės tarnybos 

Plungės ir Rietavo skyriui pateikti 7 aktai.  

 

Konkursai 

Plungės rajono savivaldybės administracijos sudaryta komisija, vadovaudamasi Europos 

kraštovaizdžio konvencijos nuostatomis bei siekdama įvertinti ir išrinkti gražiausias, geriausiai 

tvarkomas sodybas, ūkininkų sodybas ir kaimo gyvenamąsias vietoves Plungės rajone, siekdama 

skatinti ir skleisti kraštovaizdžio kūrimo patirtį, organizavo Savivaldybės sodybų, ūkininkų sodybų, 

ūkių ir kaimo gyvenamųjų vietovių 2023 m. apžiūrą. Sudaryta vertinimo komisija aplankė ir 

įvertino sodybas, ūkininkų ūkius ir gyvenamąsias vietoves, kurių savininkus, kaip laimėtojus, 

pateikė seniūnijos. Buvo aplankytos ir įvertintos visos seniūnijų sodybos ir ūkininkų ūkiai. 

Nustatyti laimėtojai. Suorganizuota žemdirbių šventė 2023 m lapkričio 16 d. Plungės kultūros 

centre. 



 

 

182 

1. Konkurse „Metų ūkis 2023“ laimėjo: 

I vietą – Marija ir Virginijus Brezgiai (Babrungo seniūnija); 

II vietą – Severina ir Romanas Pušinskiai (Kulių seniūnija); 

III vietą – Jūratė ir Dainius Rojai (Nausodžio seniūnija). 

2. Konkurse „Gražiausia sodyba“ laimėjo: 

Ingrida ir Erikas Katkai (Paukštakių seniūnija), Daiva ir Antanas Vaškiai (Platelių 

seniūnija), Stanislava ir Jonas Jukumai (Kulių seniūnija).  

3. Konkurse „Gražiausia ūkininko sodyba“ laimėjo: 

Danguolė ir Gediminas Kaveckiai (Šateikių seniūnija), Irma ir Sigitas Pučkočumai 

(Nausodžio seniūnija), Milda Balsienė (Žemaičių Kalvarijos seniūnija).  

4. Rajono jaunieji ūkininkai – už šeimos ūkio puoselėjimą: 

Erika ir Vytautas Vaitkai (Babrungo seniūnija), Rasa ir Vaidas Zemeckiai (Šateikių 

seniūnija). 

5. Už netradicinio ūkininkavimo puoselėjimą: 

Linas ir Gintautas Trakumai (Babrungo seniūnija). 

 

Melioracija 

Melioracijos projektai, finansavimas 

Plungės rajono savivaldybei 2023 metais Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 

m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. 3D-764 „Dėl 2023 m. skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų žemės 

ūkio ministerijai priskirtoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

paskirstymo tarp savivaldybių sąrašo patvirtinimo“ valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos ir hidrotechnikos statinių priežiūrai ir remontui skirta suma – 162 000,00 Eur, kuri 

panaudota:  

1. Vykdyti kasmetiniai valstybei nuosavybės teise priklausančių tvenkinių (užtvankų) HTS 

priežiūros ir remonto darbai: užtvankų šlaitų nušienavimas, šachtų grotų išvalymas nuo sąnašų, 

šakų, šiukšlių, gelžbetoninių latakų ir plokščių sandūrų išvalymas nuo sąnašų, žemių ir žolių, 

drenažo šulinių išvalymas, apirusių gelžbetoninių  tvirtinimo plokščių užbetonavimas, vandens 

augmenijos nupjovimas, krūmų iškirtimas, šiukšlių išvežimas, kelio stulpelių atstatymas ir 

nudažymas. Sutarties pasirašymo data 2023-05-23, galioja iki 2024-03-01. Priežiūros ir remonto 

darbai atlikti 2023-08-08. Darbų kaina – 4 500,00 Eur suma.  

 

    
 



 

 

183 

2. Užbaigtas 2022 metais pradėtas objektas „Plungės r. sav., Šateikių sen., Alksnėnų k. v., 

Alksnėnų k., griovio GR-3 ir jame esančių melioracijos statinių remontas“. Sutvarkyto griovio ilgis 

– 1 834 m, suremontuotos vandens pralaidos – 2 vnt., atstatytos drenažo žiotys – 10 vnt. Sutartis 

pasirašyta 2022-04-28, galioja iki 2024-04-28. Darbai užbaigti ir darbų atlikimo aktas pasirašytas 

2023-08-25. Per 2022–2023 metus įvykdyta darbų už – 43 872,01 Eur. 

 

       
 

3. Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių avarinių ir kitų gedimų 

remonto darbų sutartis pasirašyta 2023-04-26 ir galioja iki 2023-12-30. 2023 metais, atsižvelgus į 

gyventojų pateiktus prašymus bei apžiūrų metu nustatytus melioracijos statinių avarinius gedimus, 

iš viso sutvarkyta 21 gedimo vieta (išvalyta melioracijos griovių atkarpų – 540 m, perklota drenažo 

rinktuvų 1 118 m, suremontuotos 8 vandens pralaidos, įrengti 8 vandens nuleistuvai, pakeistos 8 

drenažo žiotys). Avarinių ir kitų melioracijos statinių gedimų remontui panaudota 55 000,00 Eur 

suma. 

 

Įvykdyti objektai: 

1. „Plungės r. sav., Platelių sen., Gintališkės k. v., Šateikių – Rūdaičių k., Karvės upelio 

ir griovio K-2 ir juose esančių melioracijos statinių remontas“. Sutartis pasirašyta 2023-05-23, 

galioja iki 2023-11-23. Sutvarkytų griovių bendras ilgis – 1 046 m, suremontuota vandens pralaida, 

pakeistos drenažo žiotys – 13 vnt. Darbų užbaigimo aktas pasirašytas 2023-09-22. Atliktų darbų 

kaina – 16 590,44 Eur. 

 

    
 

           



 

 

184 

2. „Plungės r. sav., Žlibinų sen., Kantaučių k. v., Kepurėnų k., griovio GR-5 (Kulkos 

upelio) ir Čerkšnės upelio bei juose esančių melioracijos statinių remontas“. Sutartis pasirašyta 

2023-05-08, galioja iki 2025-05-08. Suremontuotų griovių bendras ilgis – 2 575 m, suremontuotos 

vandens pralaidos – 3 vnt., pakeistos drenažo žiotys – 28 vnt. Darbų užbaigimo aktas pasirašytas 

2023-09-22. Darbų kaina – 33 578,40 Eur. 

 

3. „Plungės r. sav., Šateikių sen., Alksnėnų k. v., Mamių k., griovio GR-3 ir jame esančių 

melioracijos statinių remontas“. Sutartis pasirašyta 2023-07-10, galioja iki 2023-12-30. Darbų 

atlikimo aktas surašytas 2023-11-22. Išvalytas griovys, kurio ilgis – 1 462 m, suremontuota vandens 

pralaida, pakeistos drenažo žiotys – 5 vnt., perklotas drenažas 177 m., bei įrengtas vandens 

nuleistuvas. Darbų kaina – 20 929,00 Eur. 

 

    
 

4. Plungės r. sav., Paukštakių sen., Grumblių k. v., Kėkštų ir Juodeikių k., sureguliuoto 

Narštupio upelio ir griovio N-2 bei juose esančių melioracijos statinių remontas“. Sutartis pasirašyta 

2023-07-10, galioja iki 2024-06-30. Užbaigus šį objektą bus išvalyta griovių, kurių bendras ilgis – 1 

810 m, suremontuotos vandens pralaidos – 4 vnt., pakeistos drenažo žiotys – 25 vnt. Darbų kaina – 

17 950,00 Eur. 
 

5. Griovių priežiūra. Darbų tikslas – įsipareigojimas 5 metus panaudojus Europos Sąjungos 

lėšas prižiūrėti griovius po įvykdytų rekonstrukcijos darbų, atlikus valstybei nuosavybės teise 

priklausančių melioracijos griovių ir juose esančių statinių remonto darbus bei nušienauti griovių 

atkarpas, kurios liko nešienaujamos pelno nesiekiančių organizacijų pagal ES finansuojamą 

programą. Pasirašytos dvi melioracijos griovių priežiūros (šienavimo) darbų (griovių šlaitų, kraštų 

(po 1 metrą nuo griovio krašto briaunos) nušienavimas, nušienautos žolės išgriebimas ant šlaito 

krašto arba sumulčiavimas) sutartys, tai yra Stalgėnų seniūnijoje – 9 217 m. ilgio griovių 

šienavimui ir Kulių seniūnijoje – 7 423 m ilgio. Bendras šienaujamų griovių ilgis – 16 640 m. 

Darbai atlikti kaip nurodyta sutartyje iki spalio 1 d. Bendra priežiūros darbų kaina – 11 476,60 Eur.  

Visiems remontuojamiems objektams buvo vykdoma darbų techninė priežiūra (1,29 % nuo 

darbų vertės).  

 

Savivaldybės biudžeto lėšomis: 

6.1. Atliktas objekto Akmenų mūro užtvankos su slenkstine pralaida, esančios ant Babrungo 

upės Dariaus ir Girėno gatvėje, Plungės mieste, remontas. Sutartis pasirašyta 2023-05-19. Dėl 

vandens telkinių tvarkymo apribojimų, darbai pradėti vykdyti nuo liepos 1 d. Sutarties galiojimas 

iki 2023-10-19. Darbai atlikti tinkamai ir laiku, pasirašytas darbų užbaigimo aktas – 2023-09-22. 

Remonto darbų vertė – 64 632,07 Eur.  

        

6.2. Vandens pralaidų remontas: suremontuotos penkios vandens pralaidos – Žlibinų 

seniūnijoje, Marcių kaime, Gervių gatvėje, Žlibinų seniūnijoje, Šarkių kaime, Šarkių gatvėje, 

Žemaičių Kalvarijos seniūnijoje, Virkšų kaime, Babrungo seniūnijoje, Glaudžių kaime, Tvenkinio 



 

 

185 

gatvėje, Platelių seniūnijoje, Gilaičių kaime. Darbai atlikti tinkamai ir laiku. Atliktų darbų vertė – 

14 888,07 Eur.  

 

2023 m. atlikti derinimai, išduoti planavimo dokumentai. 

Per 2023 m. Žemės ūkio skyrius išrašė 60 vnt. Techninių sąlygų statiniams melioruotoje 

žemėje projektuoti. Iš jų – 14 vnt. išrašytos paviršinių vandens telkinių kasimui, 2 vnt. – miško 

įveisimui, visi likusieji – gyvenamųjų, inžinerinių ar kitokių statinių statybai. 

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinės sistemoje (ŽPDRIS) suderinti 57 

vnt. projektų, jų rengimui išduota 25 vnt. planavimo sąlygų. 

Suderinta 64 vnt. supaprastintų inžinerinių statinių statybos techninių projektų. Per 

informacinę sistemą „Infostatyba“ buvo suderinta 45 vnt. statinių statybos techninių projektų, kurie 

bus vykdomi melioruotose rajono teritorijose. Per Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros 

informacinę sistemą (TIIIS) geodezininkams pateikta 423 vnt. melioracijos planinės medžiagos. 

Teritorijų planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje (TPDRIS) suderinta 14 vnt. 

projektų ir pateikta 5 vnt. teritorijų planavimo sąlygų. 

 

Projektas „Ringupio melioracijos sistemų naudotojų asociacijos ir valstybinių melioracijos 

sistemų bei jų statinių rekonstrukcija“ 
2023 m. Ringupio melioracijos sistemų naudotojų asociacija baigė įgyvendinti projektą 

„Ringupio melioracijos sistemų naudotojų asociacijos ir valstybinių melioracijos sistemų bei jų 

statinių rekonstravimas“, kuriam buvo gauta parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonę „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarkai. Iš 

viso rekonstruota 114,80 ha dirbamos žemės plotas, kuris sausinamas drenažu. Rekonstruota 1,21 

km valstybei nuosavybės teise priklausančių griovių ir 4,206 km drenažo rinktuvų, o asociacijai 

priklausančių drenažo tinklų rekonstruota 14,503 km. Bendra, faktinė įgyvendinto projekto vertė – 

372,988 tūkst. Eur. 15 proc. (56 948,15 Eur) visų tinkamų finansuoti išlaidų padengė Plungės 

rajono savivaldybė, su asociacija pasirašius partnerystės sutartį.  

 

Projektas „Valstybinių melioracijos statinių rekonstravimas Plungės rajone“ 

2022 m. gruodžio 19 d. Plungės rajono savivaldybės administracija su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos pasirašė finansavimo sutartį dėl įgyvendinamo 

projekto „Valstybinių melioracijos statinių rekonstravimas Plungės rajone“, pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama 

žemės ūkio vandentvarkai“. Projektui skirta 80 proc. parama, t. y. 300 000,00 Eur. Bendra projekto 

vertė 375 000,00 Eur. Savivaldybė prie šio projekto įgyvendinimo prisideda 20 procentų (75 000,00 

Eur). Projekto įgyvendinimui pasirinktos Gintališkės ir Platelių kadastro vietovės, nes šiose 

vietovėse yra nemažai blogos būklės valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių. 

Nuspręsta rekonstruoti 13,76 km magistralinių melioracijos griovių ir juose esančių įrenginių. 

Nemažas dėmesys bus skirtas aplinkosauginėms priemonėms: griovyje bus įrengtas akmenų 

metinys, biologinio valymo sistema su pelkine augmenija, gruntinio vandens lygio reguliavimo 

šulinys ir kt. Per 2023 m. įvykdyta darbų už 178 210,00 Eur – išvalyta beveik visi melioracijos 

grioviai, rekonstruota didžioji dalis vandens pralaidų, drenažo žiočių, įrengtos aplinkosauginės 

priemonės (akmenų slenkstis, greitvietė, biologinio valymo sistema su pelkine augmenija, gruntinio 

vandens lygio reguliavimo šulinys ir kt.). Projekto įgyvendinimą ketinama baigti 2024 metų 

pabaigoje.  

 



 

 

186 

    
 

    
 

2.21 PLUNGĖS MIESTO SENIŪNIJA  

                                                 
Plungės miesto seniūnija, vadovaudamasi 2023–2025 metų Strateginiu veiklos planu, 2023 

metais vykdė Savivaldybės veiklos valdymo 007 programą.  

Seniūnija vykdė Savivaldybės priskirtas funkcijas viešųjų paslaugų teikimo srityse: 

prižiūrėjo gatves, kultūros paveldo objektus, viešąsias erdves, kapines, vykdė Užimtumo didinimo 

programą, organizavo visuomenei naudingus darbus dirbančių asmenų veiklą ir tvarkė jų darbo 

apskaitą. Teikė gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimo, gyventojų priėmimo, prašymų ir 

skundų tyrimo bei konsultavimo įvairiais klausimais paslaugas, įgyvendino su seniūnaitijomis 

numatytas veiklas.  

2023 metais Plungės miesto seniūnijoje buvo 15,5 pareigybės. Seniūnija per 2023 metus, 

vykdydama pavestas funkcijas, panaudojo: 

* Savivaldybės biudžeto lėšų – 1243551,21 Eur (įsisavintos visos planuotos biudžeto lėšos); 

* KPPP lėšų – 651,3 tūkst. eurų; 

* Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos – 15 890 Eur. 

 

2023 metais buvo vykdomos šios funkcijos: 

Gyventojų priėmimas 

Plungės miesto seniūnija priiminėjo gyventojus įvairiais klausimais, pagal kompetenciją 

sprendė jų problemas, nagrinėjo skundus, prašymus ir pasiūlymus. 

 

Seniūnijos lyginamieji 5 metų darbo rezultatai: 

Seniūnijos atliktų darbų 

pavadinimas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Gavo gyventojų prašymų ir 

skundų 

564 815 1 093 1 186 1 345 

Parengė raštų 479 142 402 458 465 



 

 

187 

Išdavė pažymų apie šeimų 

sudėtis 

144 148 133 130 159 

Gavo įvairių dokumentų 313 114 344 494 530 

Išdavė leidimų važiuoti vietinės 

reikšmės keliais 

didžiagabaritėmis ir (ar) 

sunkiasvorėmis (jų junginiais) 

transporto priemonėmis 

- - - 2 5 

Išdavė leidimų prekiauti 

viešose vietose 

143 232 269 484 409 

Išdavė leidimų vykdyti žemės 

kasimo darbus 

61 77 28 31 43 

Išdavė leidimų išorinei 

reklamai įrengti ar pratęsti 

36 58 65 65 64 

Išdavė leidimų renginiams 

organizuoti 

20 33 9 18 18 

Išdavė leidimų pertvarkyti 

želdinius mieste 

72 49 67 34 38 

Paruošė pranešimus apie 

apdraustuosius valstybiniu 

socialiniu draudimu ir draudėją 

7 27 26 27 28 

Parengė protokolų 27 28 21 7 20 

Parengė asmens charakteristikų 8 17 9 21 11 

Patvirtino dokumentų kopijų 41 10 17 5 17 

Parengė seniūno įsakymų 

tvarkomosios veiklos 

organizavimo klausimais 

5 5 7 9 1 

Parengė seniūno įsakymų 

personalo klausimais 

25 104 82 84 82 

 

Plungės miesto seniūnija per 2023 metus surinko 44 866,44 Eur iš vietinės rinkliavos už: 

* Žemės kasimą – 8 155 Eur; 

* Prekybą viešoje vietoje – 16 645 Eur; 

* Prekybą viešoje vietoje (paviljonai) – 3 043 Eur; 

* Prekybą viešoje vietoje (miesto šventė) – 9 350 Eur; 

* Išorinę reklamą – 6 791,44 Eur; 

* Renginių organizavimą – 882 Eur. 

Per 2023 m. už medžių atstatomąją vertę surinkta 41 912 Eur. 

 

Gatvių bei šaligatvių priežiūra ir remontas 

Plungės miesto seniūnijai 2023 metams buvo skirta 427,8 tūkst. eurų KPPP lėšų. Panaudoti 

651,3 tūkst. eurų, vykdant šiuos Plungės miesto gatvių priežiūros ir remonto darbus: 

1. Gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra: 

Plungės miesto gatvių su asfaltbetonio danga priežiūrą (duobių remontą gatvėse) vykdo 

viešąjį konkursą laimėjusi įmonė UAB „Plungės lagūna“. Per ataskaitinius metus Plungės miesto 

gatvių su asfalto danga priežiūros darbų atlikta už 129 tūkst. eurų KPPP lėšų. 

2. Gatvių su asfaltbetonio danga paprastasis remontas: 

Paprastojo remonto būdu (ištisinis asfalto dangos atnaujinimas) darbus vykdo UAB 

„Plungės lagūna“ Per 2023 metus buvo panaudota 154,7 tūkst. eurų KPPP lėšų ir išasfaltuotos 

gatvių dalys:  

A. Jucio g. nuo namo Nr. 4 iki Nr. 12, A. Jucio g. prie namo Nr. 48, V. Mačernio g. pro 

namą Nr. 43A, V. Mačernio g. 47, Birutės g., Kalniškių g. 



 

 

188 

Paprastasis remontas (ištisinis asfalto dangos atnaujinimas) iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Darbus vykdė UAB „Plungės lagūna“. Buvo išasfaltuota S. Nėries g. dalis ir Telšių g. kapinių 

automobilių stovėjimo aikštelė. Panaudota 225 540,02 Eur iš Savivaldybės biudžeto. 

3. Gatvių su žvyro danga priežiūra ir remontas: 

Plungės miesto gatvių su žvyro danga paprastojo remonto bei priežiūros darbus vykdė 

viešąjį konkursą laimėjusi įmonė UAB VVARFF. 2023 metais 5 kartus buvo vykdyti gatvių su 

žvyro danga greideriavimo ir žvyravimo darbai. Per metus gatvių su žvyro danga remontui bei 

priežiūrai panaudota 40 tūkst. eurų KPPP lėšų. 

Gatvių su žvyro danga priežiūrai – laistymui dulkėtumą mažinančiomis medžiagomis buvo 

naudojamos numatytos Savivaldybės biudžeto lėšos. Žvyro dangos gatvės 4 kartus buvo laistomos 

dulkėtumą mažinančiomis medžiagomis (paslaugų teikėjas – AB „Kelių priežiūra“). Gatvių 

laistymo darbams panaudota 7 284,60 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

4. Šaligatvių priežiūra ir remontas: 

Plungės miesto šaligatvių remonto darbus pagal sutartį vykdė UAB „Kesrama“. Panaudota 

225,4 tūkst. eurų lėšų iš KPPP ir atlikta šaligatvių atnaujinimo darbų:  

J. Tumo-Vaižganto g., nuo namo Nr. 94 iki Gandingos g.; A. Jucio g., nuo namo Nr. 8 iki 

Nr. 6; V. Mačernio g., nuo namo Nr. 21 iki namo Nr. 23 galo; Rietavo g. skvere; Birutės g. nuo 

namo Nr. 26 iki Stoties g.; A. Vaišvilos g., nuo namo Nr. 27 iki V. Mačernio g.; Palankės g., nuo 

tilto iki Rietavo g. žiedo; Ryto g.; Lankos g.; Sinagogų g., nuo žiedo link Palankės g.; Laisvės g., 

prie Meno mokyklos. 

Šaligatvių paprastasis remontas iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Darbus vykdė UAB 

„Kesrama“. Buvo atnaujinta Vytauto g. šaligatvio dalis nuo namo Nr. 9 iki Nr. 15. Iš Savivaldybės 

biudžeto panaudota 13 515,16 Eur. 

5. Plungės miesto gatvių horizontalus ir vertikalus ženklinimas: 

Plungės miesto horizontalaus ženklinimo darbus vykdė UAB „Baltuvos projektai“, o 

vertikalaus ženklinimo darbus vykdė UAB „Gatas“. Bendrai atlikta darbų už 47,2 tūkst. eurų, 

naudotos KPPP lėšos. 

6. Saugus eismas: 

Įrengtos perėjos miesto gatvėse ir greičio mažinimo kalneliai. Panaudota 55 tūkst. Eur KPPP 

lėšų. 

Viešųjų paslaugų Plungės mieste užtikrinimas 

Viešųjų paslaugų užtikrinimas mieste vykdomas, organizuojant ir kontroliuojant paslaugų 

teikimo sutartis su rangovais. Seniūnija teikė paslaugas šiose srityse: 

1. Miesto gatvių, šaligatvių, aikščių, skverų, pėsčiųjų takų, mašinų stovėjimo aikštelių, 

laiptų ir žaliųjų plotų (neapimant žolės pjovimo) priežiūra (UAB „Raguvilė“); 

2. Plungės miesto viešosiose erdvėse esančių objektų įrenginių priežiūra (UAB „Corpus 

PRO“).  

3. Žaliųjų plotų pjovimas ir priežiūra (UAB „Ecoservice“); 

4. Medžių genėjimas ir pjovimas (UAB „Pjovėjai“); 

5. Objektų stebėjimo ir reagavimo paslaugos (UAB „Grifs Ag“); 

6. Biotualetų nuoma ir aptarnavimas (UAB „Ecoservice“); 

7. Plungės miesto fontanų bei kapinių ir Aktyvaus poilsio ir pramogų zonos laistymo tinklų 

priežiūra (UAB „Eurosistema ir Ko“); 

8. Bešeimininkių gyvūnų priežiūros užtikrinimas (UAB „Nuaras“); 

9. Plungės miesto Gandingos hidroelektrinės tvenkinio pakrantės poilsio ir rekreacijos zonos 

sniego valymas (UAB „Tvarkda“); 

10. Nuotekų išgabenimas (MB „Eko neza“). 

 

Gatvių apšvietimas tamsiuoju paros metu 

Plungės miesto apšvietimo tinklų, šviesoforų priežiūrą pagal paslaugų teikimo sutartį vykdė 

UAB VVARFF. 



 

 

189 

Plungės mieste yra apšviestos ar dalinai apšviestos 94 gatvės, įrengti 7 šviesoforų objektai. 

2023 m. buvo: 

1. Vykdyta apšvietimo tinklų, valdomų iš 42 maitinimo punktų ir susidedančių iš 1 681 

šviestuvo, priežiūra. 

2. Atlikti nedideli tinklų remonto darbai (šviestuvų, atramų, AVS įrengimas ir keitimas, 

kabelių remontas). 

3. Atliktas S. Nėries g. apšvietimo tinklų remontas, įrengiant 39 naujus šviestuvus. 

4. Atliktas skvero Rietavo g. apšvietimo remontas, įrengiant 4 naujus šviestuvus. 

5. Įsigyti 103 nauji LED šviestuvai, kurie montuojami vietoje natrio šviestuvų. Pakeisti 

šviestuvai Žemaičių, Draugystės, Paprūdžio gatvėse. 

6. Apšviestas Birutės g. kapinių takas, koplyčia. 

7. Apšviestos perėjos Laisvės g., Kalniškių g., A. Vaišvilos g. (2 perėjos), įrengta apšviesta 

perėja Birutės g. 

 

Gyvenamosios vietos deklaravimas 

Lyginamieji gyvenamosios vietos deklaravimo 5 metų darbo rezultatai: 

Seniūnijos atliktų paslaugų 

pavadinimas 

2019 

m. 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Deklaravo gyvenamąją vietą 1 484 1 135 1303 1 498 1 272 

Deklaravo išvykimą iš 

Lietuvos Respublikos 

249 97 104 190 166 

Išdavė pažymų apie asmens 

deklaruotą gyvenamąją vietą 

889 651 887 868 858 

Išdavė pranešimų 

gyvenamųjų patalpų 

savininkams 

127 86 80 65 80 

Įtraukė į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą 

205 186 186 239 295 

Išdavė pažymų apie įtraukimą 

į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą 

139 128 138 185 237 

Priėmė prašymų panaikinti 

deklaravimo duomenis 

87 62 68 100 93 

Priėmė sprendimų panaikinti 

deklaravimo duomenis 

81 59 67 92 80 

Išsiųsta į Gyventojų registro 

tarnybą informacija dėl 

deklaravimo duomenų 

įrašymo 

9 1 1 1 2 

 

Per metus gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais teikta informacija žodžiu 

gyvenamųjų patalpų savininkams, atsakinėta į paklausimus telefonu skambinusiems piliečiams ar 

institucijų atstovams. 

Gyvenamosios vietos deklaravimo paslaugos neįgaliems asmenims buvo vykdomos, 

vykstant į jų namus ar į gydymo įstaigas. Tokia paslauga per 2023 metus buvo suteikta 58 kartus. 

 

Kapinių priežiūra 

Plungės miesto seniūnija prižiūri ketverias kapines: Jovaišiškės k. (veikiančias), Telšių g. 

(riboto laidojimo), Birutės g. (riboto laidojimo) ir karių kapines (neveikiančias). 

Kapinių priežiūra vykdoma: 

 Jovaišiškės kaimo kapinėse dirba 1 nuolatinis kapinių prižiūrėtojas; 



 

 

190 

 Telšių g. ir Birutės g. kapinių priežiūrą vykdo pagal Užimtumo didinimo programą 

terminuotam darbui įdarbinti asmenys.  

2019–2023 metų informacija: 

Pavadini

mas 

Jovaišiškės k. kapinėse Telšių g. kapinėse Birutės g. kapinėse 
2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

m 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

m 

2022 

 

2023 

 

Palaidota 

asmenų 

12

3 

16

0 

16

8 

14

3 

14

3 

89 11

6 

12

9 

12

0 

99 22 26 26 33 27 

Iš jų 

kremuotų 

palaikų 

palaidota 

29 50 54 54 59 15 37 51 48 42 6 13 13 19 9 

Naujų 

kapavieči

ų  

49 73 61 47 43 - - - - - - - - - - 

Neprižiūri

mų 

kapavieči

ų  

21

5 

20

9 

12

3 

11

7 

11

5 

14

2 

20

6 

21

2 

20

9 

20

7 

28

1 

42

6 

42

6 

42

1 

419 

 

Plungės miesto seniūnija per 2023 metus išdavė 269 leidimus laidojimui (110 – kremuoti 

palaikai). 2023 m. 2 palaikai perlaidoti, 2 palaikai iškelti į kitų miestų kapines.  

Jovaišiškės kaimo kapinėse suformuotos 43 naujos kapavietės. Birutės g. ir Telšių g. 

kapinėse labai trūksta duomenų apie ten palaidotus asmenis, nėra paminklų ar išlikusių dokumentų, 

todėl šiuo metu yra 453 nežinomos apleistos kapavietės, kurių priežiūra rūpinasi Plungės miesto 

seniūnija. 

Vykdant kapinių priežiūrą, buvo atlikta darbų: 

 Jovaišiškės k. kapinėse pradėti formuoti nauji kvartalai, žvyru atnaujinti takai tarp 
kvartalų; 

 Jovaišiškės k. kapinėse VIII kvartale atrestauruota dekoratyvinė skulptūra – kryžius; 

 Birutės g. kapinių naujame take įrengtas apšvietimas; 

 Įsigytos medžiagos Telšių g. kapinių segmentinei tvorai sumontuoti; 

 Neprižiūrimos kapavietės pradėtos žymėti pagamintomis perspėjimo lentelėmis. 

 

Užimtumo didinimo programos vykdymas 

Plungės rajono savivaldybės 2023 metų Užimtumo didinimo programai buvo skirta ir 

panaudota 65,3 tūkst. eurų. Plungės miesto seniūnija per metus įdarbino 24 ieškančius darbo 

asmenis, kurie dirbo vidutiniškai po 3 mėnesius. 

Lyginamieji 5 metų rezultatai: 

Programos pavadinimas 2019 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

2023 

m. 

Užimtumo didinimo programoje dalyvavo asmenų 6 34 28 28 24 

Nemokamus visuomenei naudingus darbus pagal 

Plungės policijos komisariato ir Pataisos inspekcijos 

siuntimus atliko asmenų 

7 3 2 4 6 

Už gaunamas socialines pašalpas dirbo asmenų 65 27 - 13 79 

 

Vykdant Užimtumo didinimo programą, buvo: 

1. Nugenėti ar pašalinti medžiai, iškirsti menkaverčiai krūmai: 

 Kanaluose: Stoties g., Danų g. – Lentpjūvės g., Žaltakalnio g., A. Jucio skg., Lankos g 
(dalyje); 



 

 

191 

 Gatvėse: Žemaitės g., Taikos g., Palankės g., Mendeno g., J. Tumo-Vaižganto g., 

Vandentiekio g., V. Mačernio g., Dariaus ir Girėno g., Vytauto g., Parko al., Birutės g., Šlaito g., J. 

Žilevičiaus g., A. Jucio g., Kalniškių g., Salantų g., S. Nėries g., Žemaitijos g., Telšių g., J. Pabrėžos 

g., Paprūdžio g., Ateities g., Pramonės pr.; 

 Teritorijose: prie I. Končiaus g., prie V. Lingio g., prie Birutės g. 49. 
2. Šienaujami žalieji plotai, neįtraukti į žolės pjovimo paslaugos sutarties plotus. 

3. Tvarkomos miesto prižiūrimos kapinės. 

4. Aktyvaus poilsio ir pramogų centro stadione buvo pjaunama žolė. 

5. Apsodinti ir prižiūrimi esami bei naujai įrengti miesto gėlynai. 

6. Prižiūrėtos krepšinio aikštelės V. Mačernio g., Stoties g., Miškų ir A. Jucio g. bei 

išvalytos sporto aikštelės Vandentiekio g. ir Taikos g. – Šaltinio g. sankryžoje.  

7. Valomos ir prižiūrimos vaikų žaidimo aikštelės. 

8. Teritorijoje tarp I. Končiaus g. ir V. Lingio g. atnaujinti takai. 

9. Ryto g., prie kanalo, įrengtas metalinis atitvaras. 

10. Pastatytos naujos šiukšliadėžės ir suremontuotos senos. 

11. Vykdomas žvyro dangos gatvių remontas, panaudojant asfalto drožles: Beržų g., 

Atžalyno g., Pietvės g., I. Končiaus g., A. Zubovo g., P. Pukio g., Taikos g. dalis, Birutės g. dalis. 

12. Telšių g., Rietavo g., Minijos g. , Laisvės g. atsodinti nudžiūvę medžiai. 

13. Vykdomas sanitarinis miesto valymas sutartyje su rangovu nenumatytose vietose. 

14. Suremontuoti, nudažyti ar nualyvuoti mieste ir bendro naudojimo teritorijose esantys 

suoliukai. 

15..Plungės jūros pakrantėje atsodinti žoliniai augalai, krūmai ir medžiai, smėliu papildyta 

išplauta Plungės jūros paplūdimio pakrantė, suremontuotas tinklas. 

16. Prižiūrimi kelio ženklai. 

17. Aktyvaus poilsio ir pramogų centre suremontuoti ir atnaujinti 17 suolų bei treniruokliai. 

18. Prižiūrimi, remontuojami ir tvarkomi vaikų žaidimo aikštelių įrenginiai. 

19. Šaltu asfaltu užtaisomos iš po žiemos gatvėse atsiradusios duobės. 

20. Prisidedama prie miesto šaligatvių, takų, aikštelių ir kitų bendro naudojimo teritorijų 

tvarkymo. 

 

Kita veikla ir atlikti darbai 

1. Atliktas Dariaus ir Girėno g. Babrungo tilto turėklų ir dangų remontas. 

2. Vykdyti įvairūs darbai, organizuojant Plungės miesto šventę. 

3. Seniūnijos specialistai paruošė 72 paraiškas ir 18 sutarčių 2023 metais organizuotiems 

įvairių verčių prekių, paslaugų ir darbų viešiesiems pirkimams.  

4. 2023 metais buvo organizuoti 12-oje seniūnaitijų seniūnaičių rinkimai. 

5. Dalyvauta įvairių komisijų veikloje. 

6. Gruodžio pradžioje dalyvauta miesto šventiniame papuošime bei vykdytas pošventinis 

eglučių surinkimas. 

 

2.22 ALSĖDŽIŲ SENIŪNIJA  

 

Trumpa seniūnijos apžvalga 
Alsėdžių miestelis – seniūnijos centras – yra 24 km į šiaurės rytus nuo Plungės. Seniūnijos 

plotas – 5 573,92 ha. Seniūnijoje yra 12 kaimų. Yra bažnyčia, ambulatorija, biblioteka, vaistinė, 

vaikų darželis, gimnazija, Žemaičių Kalvarijos kultūros centro Alsėdžių kultūros centras, 

priešgaisrinė tarnyba, trys maisto parduotuvės, medžio apdirbimo įmonė, veikiančios kapinės. 2021 

metų gruodžio mėnesį panaikintas Lietuvos pašto Alsėdžių skyrius, šiuo metu gyventojus 

aptarnauja mobilus laiškininkas.2 023 m. gruodžio 31 d. seniūnijoje gyveno 1 078 gyventojai (pagal 

ūkinių knygų įrašus). Deklaravusiųjų savo gyvenamąją vietą Alsėdžių seniūnijoje skaičius – 1 036 

(1 lentelė).  

 



 

 

192 

1 lentelė. Gyventojų skaičiaus pokytis: 

 Gyventojų skaičius  

deklaravusių gyvenamąją 

vietą seniūnijos teritorijoje 

pagal ūkines knygas 

(faktinė gyvenamoji vieta) 

2023-01-01 2024-01-01 2023-01-01 2024-01-01 

Alsėdžių 

seniūnijoje  

1 070 1 036 1 112 1 078 

 

Ūkinė veikla 

2023 metais seniūnijoje dirbo 9 darbuotojai (7,75 pareigybės).         

Bendras prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 22,75 ha. Tai veikiančios ir neveikiančios 

kapinės, piliakalnis, paveldo objektai, viešosios erdvės, visuomenės poreikiams skirti plotai. 

Bendras kelių ir gatvių ilgis – 82,33 km, iš jų: asfaltuotų – 2,00 km, su žvyro danga – 45,66 

km, gruntinių – 34,67 km. Dėl trūkstamo finansavimo seniūnijos vietinės reikšmės kelių bendra 

būklė bloga ir kasmet prastėja. Būtina atstatyti kelių profilius, atnaujinti griovius, žvyruoti kelius. Iš 

KPP programos buvo skirta 25 800 Eur. Panaudota: greideriavimui (6 100 Eur), asfaltavimaui (1 

700 Eur), Žaliosios g. dangos taisymui, žvyravimo darbams: (18 000 Eur), įrengtos 3 pralaidos, 

likusios lėšos žvyravimui, panaudota 348 kub. m žvyro.  

Vienas iš svarbesnių neeilinių darbų: Iš komunaliniam ūkiui skirtų lėšų  33 100 Eur 

panaudota Žaliosios g. šaligatvio remontui. 

 

 
 

Talkų būdu (panaudojus tik lėšas cementui) buvo paremontuotas Pušyno gatvės šaligatvis 

 
 



 

 

193 

 
 

Dėl trūkstamo finansavimo iš esmės nebuvo atliekami ir gatvių apšvietimo gerinimo darbai, 

buvo pašalinti tik atsiradę gedimai. Gatvės buvo apšviečiamos minimaliai – po 3–6 valandas per 

parą.   

Gyvenamųjų teritorijų tvarkymui skirtos lėšos buvo panaudotos Alsėdžių piliakalnio ir jo 

prieigų, veikiančių ir neveikiančių kapinių, paveldo objektų, viešųjų erdvių, visuomenės poreikiams 

skirtų plotų priežiūros darbams, būtinoms eksploatacinėms medžiagoms, aplinkos tvarkymo 

darbams reikalingam smulkiam inventoriui įsigyti bei naudojamiems mechanizmams remontuoti. 

Buvo šienaujama žolė, kertami krūmai, genimi ir šalinami seni medžiai, grėbiami lapai, tvarkomi 

priėjimo takai. Žiemos metu buvo valomi nuo sniego ir barstomi šaligatviai, takai.  

Ataskaitiniais metais Užimtumo didinimo programoje kaimiškos seniūnijos nedalyvavo, 

buvo skirtos lėšos sezoniniams darbams vykdyti. Buvo įdarbinti 2 žmonės, kurie dirbo bendrai 13 

mėn.    

 

Finansinių veiklos rezultatų analizė 

Seniūnijos biudžete su visais papildymais buvo skirta 87 500,00 Eur. Biudžetas 2023 metais 

buvo didesnis, nes buvo pridėta dalis lėšų už Savivaldybės parduotą turtą, esantį Alsėdžių 

seniūnijos teritorijoje. Kartu su Paukštakių seniūnija visus metus buvo ruošiama medžiaga ir 

pašymas bendros technikos įsigijimui. Gavus Savivaldybės administracijos vadovų ir Savivaldybės 

tarybos narių pritarimą technikos pirkimui, metų pabaigoje iš Alsėdžių seniūnijos biudžeto buvo 

perkelta į Paukštakių seniūnijos biudžetą 13 300,00 Eur aukščiau minėtai bendrai technikai įsigyti. 

Tad Alsėdžių seniūnijos biudžetas su papildymais, atėmus Paukštakių seniūnijai iškeltas 

lėšas, buvo 74 200,00 Eur. Sezoninių darbuotojų atlyginimams buvo skirta 11 800 Eur. 

 



 

 

194 

 
 

 
 

Socialinė veikla 

Seniūnijoje socialiai remtinoms ir daugiavaikėms šeimoms, vienišiems pensininkams, 

gyventojams su negalia bei kitiems seniūnijos gyventojams yra teikiamos bendrosios socialinės 

paslaugos. Iškilus įvairioms socialinėms problemoms, asmenys lankomi namuose ir pagalba 

teikiama jų gyvenamojoje aplinkoje. Gyventojams, susidarius sunkiai materialinei padėčiai bei 

iškilus poreikiui, teikiamos transporto paslaugos, nuvežant į gydymo įstaigą. Senyvo amžiaus bei 

neįgaliems asmenims, kuriems reikalinga nuolatinė pagalba namuose yra teikiamos specialiosios 

socialinės paslaugos pagalba į namus. Šias paslaugas teikia Plungės socialinių paslaugų centro 

lankomosios priežiūros darbuotoja 10 asmenų.  

Priimta prašymų ir dokumentų įvairioms socialinėms išmokoms ir paslaugoms gauti – 418; 

parengta buities tyrimo aktų – 26; atlikti asmens socialinių paslaugų poreikio vertinimai – 4, pagal 

asmens veiklos ir gebėjimų veikti klausimyną – 18. 

 

11800; 14% 

24000; 28% 

50200; 58% 

Seniūnijai skirto biudžeto paskirstymas pagal funkcinę 

klasifikaciją. Visas biudžetas - 86 000 eurų 

  

Sezon. Darbuotojų

atlyginimui 11800

Valdymas 24000

Komunalinis ūkis 50200

73% 

26% 

1% 0% 0% 

Finansavimas - iš viso 75 700 Eur. Finansavimo šaltiniai: 

Biudžetas 74200

KPP programa 25800

Kult. Pavael. Rėmimo

programa 1000

Kaimo rėmimo programa 300

Eur.

Sporto rėmimo programa 200

Eur.



 

 

195 

 
  

Darbas su socialinę riziką patiriančiomis šeimomis  
Nuo 2022 metų darbas su socialinę riziką patiriančiomis šeimomis perduotas Plungės 

socialinių paslaugų centrui. Seniūnija šios funkcijos nebevykdo. Socialinių paslaugų centro 

darbuotojams seniūnija suteikia patalpas, baldus, kompiuterinę techniką, kanceliarines priemones 

bei transportą.  

   

 

Raštvedyba, gyvenamosios vietos deklaravimas   

Veiklos rodiklis Skaičius Veiklos rodiklis Skaičius 

2022 

m. 

2023 

m. 

2022 m. 2023 m. 

Užpildytos ir 

užregistruotos 

deklaracijos: 

atvykimo 

išvykimo 

 

 

 

72 

9 

 

 

 

39 

4 

Pagal gyventojų prašymus 

parengti sprendimai dėl 

deklaruotos gyvenamosios 

vietos adreso 

panaikinimo  

keitimo  

 

 

 

 

1 

6 

 

 

 

 

4 

2 

Išduotos pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją 

vietą 

16 16 Į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų 

apskaitą įrašyta 

7 5 

Išduotos pažymos 

gyvenamosios patalpos 

savininkams 

2 1 Išduota pažymų apie 

įtraukimą į gyvenamosios 

vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitą 

- 2 

Gauti ir užregistruoti 

raštai iš kitų įstaigų, 

piliečių laiškai ir 

prašymai 

127 123 - - - 

Parengta ir užregistruota 

vidaus susirašinėjimo 

dokumentų, sąskaitų 

faktūrų, nurašymo aktų  

206 196 Kitoms įstaigoms ir  

piliečiams išsiųsti raštai, 

išduotos pažymos  

83 72 

Notariškai patvirtinti: 

piliečių parašai 

dokumentų kopijos  

įgaliojimai 

 

1 

4 

- 

 

4 

7 

- 

Išduoti leidimai: 

laidoti 

prekybai viešose vietose 

žemės kasinėjimo 

 

40 

18 

 

 

53 

19 

 

15 
27 

86 

6 9 

79 

28 

Socialinės grupės 

Daugiavaikės šeimos

Socialiai remtinos šeimos

Asmenys su negalia

Vaikai su negalia

Vieniši pensininkai

Pensininkai  virš 80 metų

Ukrainos karo pabėgėliai



 

 

196 

  darbams 

kirsti medžius 

išorinėms reklamoms  

1 

 

7 

4 

1 

 

5 

2 

 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo paruoštos ataskaitos, elektroninio archyvo informacinėje 

sistemoje parengti ir patvirtinti archyviniai dokumentacijos planai, dokumentų registrų sąrašai, bylų 

apyrašai, su archyvu suderinti dokumentų naikinimo aktai. Telšių archyve laiku atsiskaityta dėl 

nuolatinio ir ilgalaikio dokumentų saugojimo. Leidimai laidoti Alsėdžių kapinėse išduodami per 

elektroninę kapinių skaitmenizavimo sistemą. 

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

 

 
 

Kita veikla 
Seniūnijos seniūnė, vyresnioji specialistė, raštvedė, socialinio darbo organizatorė dalyvavo 

įvairiuose mokymuose, seminaruose, pasitarimuose.        

Seniūnė ir vyresnioji specialistė kuravo Savivaldybės vykdomą projektą Nr. 20KI-KE-20-1-

05796-PR001 „Visuomeninės paskirties pastato, esančio Telšių g. 3, Alsėdžiuose, atnaujinimas ir 

pritaikymas kaimo bendruomenės poreikiams, socialinei ir kultūrinei veiklai, II etapas“.  

2021 metų rudenį, įgyvendinus aukščiau minėto projekto I etapą, seniūnijos veikla buvo perkelta 

į naujai renovuotas patalpas, adresu: Telšių g. 3-2, Alsėdžių mstl., Plungės r. sav. Minėtame pastate savo 

veiklą pradėjo ir Žemaičių Kalvarijos kultūros centro Alsėdžių kultūros centras. Pastate suteiktos 

patalpos ir Plungės rajono Alsėdžių seniūnijos bendruomenei. Seniūnija vykdo viso pastato ūkinį 

aptarnavimą bei išlaidų apmokėjimo procedūras. 

Per ataskaitinį laikotarpį pagal galimybes dalyvauta Alsėdžių gimnazijos, vaikų darželio, 

bibliotekos renginiuose, bendrauta su kitais valstybinių įstaigų vadovais ir darbuotojais, religinės 

bendruomenės atstovais. Buvo suorganizuotas seniūnijos gyventojų susirinkimas. Periodiškai vyko 

susitikimai su seniūnijos bendruomenės taryba bei seniūnaičiais. Bendrauta ir bendradarbiauta, 

keistasi informacija su Plungės rajono įstaigomis, Policijos komisariatu, įmonėmis, bažnyčios 



 

 

197 

atstovais, Plungės rajono ir kitų savivaldybių seniūnijomis, Administracijos skyrių specialistais. 

Pagal galimybes kartu su kitomis seniūnijoje veikiančiomis įstaigomis organizuota miestelio šventė 

„AL SIEDU 2023“ ir kiti renginiai.  

Pagrindinis seniūnijos uždavinys artimiausiu laikotarpiu – vykdyti savivaldybės priskirtas 

funkcijas, siekti Savivaldybės Strateginiame plane numatytų tikslų. Būtina gerinti vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių būklę, tvarkyti Alsėdžių miestelio centrinę dalį, tvarkyti seniūnijos viešąsias erdves, 

paminklosaugos objektus, gerinti gatvių apšvietimą. Pagrindinė priežastis norimiems rezultatams 

pasiekti bus Savivaldybės seniūnijai skirtas finansavimas bei numatyti darbų prioritetai.    

 

2.23 BABRUNGO SENIŪNIJA  
 

Ūkinė veikla 

2023 metų gruodžio 31 d. gyventojų skaičius Babrungo seniūnijos kaimuose buvo: 

Eil. Nr. Kaimo pavadinimas Deklaravusių 

gyvenamąją vietą 

gyventojų skaičius 

1. Babrungėnų k. 74 

2. Babrungo k. 569 

3. Berenių k. 31 

4. Didvyčių k. 160 

5. Glaudžių k. 296 

6. Grigaičių k. 15 

7. Jėrubaičių k. 42 

8. Jodėnų k. 66 

9. Jovaišiškės k. 226 

10 Kaspariškės k. 47 

11. Lieplaukalės k. 112 

12. Pakerų k. 341 

13. Pauošnių k. 22 

14. Pūčkorių k. 8 

15. Ruolaičių k. 15 

16. Surblių k. 15 

17. Truikių k. 155 

18. Užlieknio k. 138 

19. Užupių k. 34 

20. Žvirblaičių k. 39 

 Iš viso: 2 405 

 

Seniūnijai priklauso 126,387 km vietinės reikšmės kelių. Keliams prižiūrėti Babrungo 

seniūnijai 2023 metais iš viso skirta 62,854 tūkst. eurų. Iš jų pagal kelių priežiūros programą – 

48,10 tūkst. eurų, 14,754 tūkst. eurų iš Savivaldybės biudžeto.  

Žvyrkelių profiliavimas autogreideriu per vasarą buvo vykdomas pagal poreikį, intensyvaus 

transporto gatvės greideriuojamos  keletą kartų, kitos gatvės – mažiau. Iš viso už greideriavimą 

išleista 3,173 tūkst. eurų. Gatvių su žvyro danga paprastajam  remontui  ir priežiūrai panaudota 

48,04 tūkst. eurų. 

Buvo kasami pakelių grioviai. Išpjauti grioviai Pušyno ir Tilto gatvėse, Kaspariškės k., 

Tvenkinio g. Glaudžių ir Jovaišiškės k. , Gimbučių g. Truikių ir Berenių k., Laukų g. Babrungo k. 

Pakeista arba įrengta 12 naujų  perlaidų – Žemaitijos skg. ir Pušelės g., Babrungo k., M. Oginskio g. 

ir  Tvenkinio g. Jovaišiškės k. , Gimbučių g. Truikių k. 2 vnt., Pušyno g, Kaspariškės k., Laukų g., 

Babrungo k. 5 vnt., Paupio g. Užupių k. Sniego valymui nuo seniūnijos kelių 2023 metais išleista 

5,63 tūkst. eurų, žvyruotos kelių dangos dulkėtumo mažinimui, laistyta gatvių už 0,911 tūkst. eurų. 

Mažesniosios duobės asfalto dangoje buvo taisomos šaltu asfaltu.  



 

 

198 

Už 14,1 tūkst. eurų pašalintas lietaus vandens surinkimo nuo Laukų gatvės Babrungo kaime 

įrenginių gedimas. 

Glaudžių gyvenvietėje atnaujintas visas gatvių apšvietimas, senos lempos pakeistos į 

ekonomiškas taupias LED lempas, įrengti trys nauji šviestuvai. Išskyrus Žemaitijos gatvę, 

Babrungo gyvenvietėje atnaujintas visų gatvių apšvietimas. Didvyčiuose pakeistos dvi senos 

neekonomiškos lempos.   

Iš paminklosaugos programos pakeistas arba naujai pastatytas kapinaičių ženklinimas. 

Visiškai sutręšusi, perstatyta nauja Truikių kapinaičių tvora.  

Numatytiems ir suplanuotiems darbams atlikti buvo paskirti vienas nuolatinis darbininkas ir 

2 sezoniniai darbininkai, taip pat buvo pasitelkta į pagalbą ir pašalpą gaunantys asmenys. Pašalpą 

gaunančių asmenų skaičius per visus metus buvo 13. 

Viena iš seniūnijos funkcijų – organizuoti seniūnijai priklausančių visuomenės poreikiams 

skirtų ir rekreacinių teritorijų priežiūrą. Bendras seniūnijai privalomų tvarkyti teritorijų plotas – 

25,5 ha. Pratęsti Glaudžių užtvankos pakrantės tvarkymo darbai - atvežtas smėlis pliažui. Nuolat 

prižiūrimas Babrungo gyvenvietės skveras, taip pat teritorijos prie Savivaldybei priklausančių 

pastatų. Buvo sodinamos ir nuolat prižiūrimos gėlės, pjaunama žolė, grėbiami lapai, renkamos 

šiukšlės, šluojama sporto aikštelės teritorija, šluojami dviračių takai ir asfalto dangos. Buvo 

restauruoti, nudažyti sporto aikštelių suoliukai ir laiptai. 

Buvo nuolat šienaujamos pakelės prie Savivaldybei priklausančių kelių. Nupirkus paslaugą, 

buvo prižiūrima 15 neveikiančių kapinaičių, 10-ies istorinių paminklų teritorijos, šienaujamos 

pakelės. Darbininkai taip pat tvarkė viešąsias erdves. Jie valė pakeles nuo nereikalingų krūmų, 

šienavo, grėbė lapus, prižiūrėjo pastatytų kryžių aplinką. Buvo išpjauti keliantys pavojų medžiai, 

pakelių krūmai Tvenkinio, Tilto, Salantų kelio, Kaštonų, Ežero ir Paribio gatvėse. Nupjauti medžiai 

buvo atiduoti pagal poreikį – iš anksto numatytiems asmenims, buvo teikta pagalba vienišiems 

senyvo amžiaus asmenims ir neįgaliesiems.  

2023 metais pasibaigus kadencijai buvo išrinkti 6 nauji seniūnaičiai, kartu su jais 

sprendžiamos iškylančios gyventojų problemos.  

Babrungo seniūnijoje kartu su Babrungo seniūnijos šeimų bendruomene „Tėviškė“ , 

Glaudžių seniūnaitijos DVARKIEMIS bendruomene ir Žlibinų kultūros centru buvo organizuota 

tradicinės seniūnijos vasaros ir sporto, žemdirbių  derliaus šventės, žvejų varžytuvės, teikta pagalba 

tradicinei miesto šventei. Dalyvauta tradicinėse mėgėjų sporto žaidynėse tarp seniūnijų, protmūšyje.  

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

Eil. 

Nr. 

Administravimo priemonė Kiekis 2023 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gauti 

Įbraižyta laukų 

Deklaruotas plotas, ha 

vnt. 

 

 

 

vnt. 

ha 

313 

 

 

 

2539 

4120,41 

2. Priimti prašymai pakeisti/papildyti paraiškų duomenis vnt. 45 

3. Pareiškėjų skaičius, kuriems padėta ištaisyti pasėlių 

deklaracijose nustatytus neatitikimus 

vnt. 1 

4. Atnaujinta žemės ūkio valdų VĮ ŽŪIKVC registre  vnt. 437 

5. Įregistruota valdų VĮ ŽŪIKVC registre vnt. 4 

6. Išregistruota valdų VĮ ŽŪIKVC registre vnt. 9 

7. Atnaujinta ūkininko ūkių VĮ ŽŪIKVC registre vnt. 229 

8. Išduota produkcijos standartine verte išreikšto žemės ūkio 

valdos ekonominio dydžio apskaičiavimo sąrašų (VED) 

vnt. 26 

9. Išduota valdos ekonominio dydžio apskaičiavimo sąrašų 

(EDV) 

vnt. 9 



 

 

199 

10. Priimti prašymai dėl duomenų pateikimo VĮ ŽŪIKVC 

Ūkinių gyvūnų registre 

vnt. 10 

11. Priimti kiti prašymai dėl pažymų (AB ESO, NMA, VĮ 

ŽŪIKVC, GVDIS, prekiauti turgavietėse savo užauginta 

produkcija, apie žemės ūkio veiklą), valdos 

perėmimo/perdavimo prašymai, dėl medžių kirtimo, 

gyvenamosios vietos, šeimos sudėties pažymos 

vnt. 32 

12. Pagal seniūnijos gyventojo/pastato savininko pateiktus 

duomenis užpildytos asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos ataskaitos 

vnt. 0 

13. Pateiktos nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų 

grūdų kiekių savaitės ir pusmečio statistinės ataskaitos GS-5, 

ir pateiktos VĮ ŽŪIKVC, naudojant interaktyviąją duomenų 

įvesties sistemą (IDIS) 

vnt. 5 

14. VĮ ŽŪIKVC informacinėje sistemoje priimta ir pateikta 

2022 m. ūkininkų atliktų ūkio darbų pagal veiklas, augalų 

apsaugos produktų naudojimo apskaitos, trąšų naudojimo 

apskaitos žurnalai 

vnt. 8 

15. Apleistų sklypų sutikrinimas: 

ne žemės ūkio paskirties 

žemės ūkio paskirties 

vnt.  

22 

0 

16. Suteikta konsultacijų apie KPP paramą, GAAB reikalavimus 

ir kitais klausimais 

vnt. 315 

17. Talkinta dėl skolininkų surenkant valstybinės žemės nuomos 

mokesčius  

vnt. 3 

 

Socialinis darbas 

Eil.  

Nr. 
Pavadinimas 

Prašymų 

kiekis 
2023 m. 

1. Socialinė pašalpa vnt. 42 

2. Būsto šildymo išlaidų kompensacija vnt. 142 

3. Išmoka vaikui vnt. 31 

4. Globos išmoka vnt. 4 

5. Vienkartinė socialinė parama vnt. 27 

6. Socialinė parama mokiniams vnt. 4 

7. Tikslinė kompensacija vnt. 19 

8. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą lengvata 
vnt. 7 

9. Parama maisto produktais ir higienos prekėmis vnt. 49 

10. Išdalinta maisto produktų asmenims vnt. 85 

11. Asmens veiklos ir gebėjimų įvertinimo klausimynas vnt. 29 

12. Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas vnt. 43 

13. Raštas teismui dėl neveiksnumo vnt. 1 

14. Dėl mokėjimo būdo pakeitimo vnt. 3 

15. Socialinės paslaugos vnt. 2 

16. Socialinių paslaugų poreikio vertinimas vnt. 2 

17. Siuntimas visuomenei naudingiems darbams vnt. 28 

18. Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos 

posėdžiai 
vnt. 4 

 



 

 

200 

Pagal poreikį lankytasi pas vienišus senyvo amžiaus asmenis, neįgaliuosius, daugiavaikes 

bei socialinės rizikos šeimas, asmenis, grįžusius iš įkalinimo įstaigų ir teikta jiems reikalinga 

pagalba.  

Su gaisrininkais lankytasi pas nepasiturinčias šeimas ir apžiūrėta, ar tinkamai rūpinamasi 

priešgaisrine sauga, duota patarimų, informuota apie priešgaisrinės saugos signalizacijas, įrengti 

dūmų detektoriai. 

 

Raštvedyba 

Eil. 

Nr. 
Administravimo priemonė 

Kiekis, 

vnt. 

2023 

m. 

1. Notariniai veiksmai vnt. 7 

2. Įsakymas veiklos organizavimo klausimais vnt. 1 

3. Iš įstaigų gauti dokumentai vnt. 17 

4. Iš gyventojų gauti prašymai įvairiais klausimais vnt. 98 

5. Gyventojams išduota pažymų (apie šeimos sudėtį, apie nekilnojamąjį turtą, 

apie negyvenamąsias patalpas, charakteristikos ir kt.) 
vnt. 98 

6. Išduota leidimų prekiauti ar teikti paslaugas vnt. 1 

7. Išduota leidimų organizuoti renginį vnt. 1 

8. Išduota leidimų kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti 

saugotinus želdinius. 
vnt. 6 

9. Išduota leidimų įrengti išorinę reklamą vnt. 1 

10. Išduota leidimų atlikti kasinėjimo darbus  3 

11. Pateikta viešųjų pirkimų paraiškų vnt. 32 

12. Parengti įsakymai „Dėl viešojo pirkimo įtraukimo į 2023 m planuojamų 

vykdyti viešųjų pirkimų planą“ ir „Dėl Plungės rajono savivaldybės 

administracijos 2023 m. planuojamų vykdyti viešųjų pirkimo plano 

patvirtinimo patikslinimo“ 

vnt. 26 

13. Gyvenamos vietos deklaracijos pildomos asmeniui pakeitus gyvenamą 

vietą Lietuvos Respublikoje ar atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką 
vnt. 151 

14. Išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaracijos, pildomos asmeniui 

išvykstant ilgesniam nei šešių mėnesių laikotarpiui 
vnt. 9 

15. Prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą vnt. 14 

16. Prašymai išduoti pažymas apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą vnt. 63 

17. Priimta sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo, naikinimo, keitimo vnt. 20 

18. Išduota pažymų gyvenamosios patalpos savininkams  vnt. 17 
 

Metų pabaigoje atlikta inventorizacija (patikrintas esamas turtas Babrungo seniūnijoje su 

ilgalaikio turto ir trumpalaikio turto valdymo dokumentais. Nurašytas turtas, kuris yra netinkamas 

naudoti (sulūžęs, sugedęs ir pan.)).  

 
2.24 KULIŲ SENIŪNIJA  

 

Kulių seniūnija yra Plungės rajono savivaldybės administracijos struktūrinis teritorinis 

padalinys (filialas). Kulių seniūnijos centras – Kulių miestelis, apie kurį išsidėstę 14 kaimų (keturi 

iš jų jau negyvenami), seniūnijos plotas – 12 844,82 ha, gyventojų skaičius 2023 m. – 1 008. 



 

 

201 

 
 

Kulių seniūnijai pavestas funkcijas 2023 metais vykdė seniūnė Daivutė Petrauskienė, 

vyresnioji specialistė Zita Zaborienė, raštvedė Danutė Kutienė, socialinio darbo organizatorė Jūratė 

Stuopelienė, priskirtus darbus dirbo valytoja Birutė Juzėnienė, specialistas Saulius Kvekšas, 

darbininkas Valdas Jucys, kapinių prižiūrėtoja Vita Pakalniškienė. Seniūnijos darbuotojai 

praėjusiais metais dirbo vykdydami jiems pagal pareigybių aprašymus priskirtas funkcijas, kėlė 

kvalifikaciją, dalyvavo įvairiuose mokymuose ir seminaruose, padėjo organizuoti Kuliuose 

vykusius renginius ir juose dalyvavo. Didelis dėmesys buvo skiriamas kelių, viešųjų erdvių, 

rekreacinių zonų, parkų, Kulių kapinių bei neveikiančių kapinaičių priežiūrai, teikiamos įvairios 

paslaugos seniūnijos gyventojams.  

Seniūnijos kolektyvas dirbo įgyvendindamas 2023 m. Strateginiame veiklos plane 

numatytas priemones pagal Kulių seniūnijos veiklos organizavimo programą. Šiai programai lėšos 

gaunamos iš Savivaldybės biudžeto, Kelių priežiūros ir plėtros programos, valstybės biudžeto. 

Veiklos organizavimo programai vykdyti iš Savivaldybės biudžeto per 2023 metus buvo gauta 52,1 

tūkst. eurų, iš kurių 9,3 tūkst. eurų skirta sezoninių darbininkų darbo užmokesčiui. Biudžeto lėšos 

buvo skiriamos viso Kulių kultūros centro pastato šildymui apmokėti, seniūnijos ir bibliotekos 

elektrai bei vandeniui apmokėti. Likusi biudžetinių lėšų dalis sunaudota transporto išlaikymui, 

gatvių apšvietimui, atliekų tvarkymui, ryšių paslaugoms apmokėti, buvo perkamos kanceliarinės ir 

ūkinės prekės, gėlių sodinukai. 

 

Raštvedyba 

Raštvedės darbą Kulių seniūnijoje 0,75 etato krūviu dirba Danutė Kutienė. Šios pareigybės 

darbai susiję su įvairių dokumentų ruošimu, archyvavimu, spausdinimu, registravimu, išsiuntimu, 

skenavimu, kopijavimu.  

Pasibaigus metams, raštvedė sutvarko visas dokumentacijos plane nurodytas bylas, sudaro 

nuolatinio, ilgo ir trumpo saugojimo bylų apyrašus, sudaro dokumentų naikinimo aktus ir pristato 

juos Telšių apskrities archyvui suderinti. Sudarytas 2024 m seniūnijos dokumentacijos planas ir 

dokumentų naikinimo aktas,  suderinti su Telšių archyvu 2021 m. bylų apyrašai. Visi šių 

dokumentų duomenys suvedami į elektroninę archyvo informacinę sistemą. 

Seniūnijos gyventojams D. Kutienė spausdina įvairias pažymas: apie šeimos sudėtį, dėl 

paveldėjimo, dėl pastatų įteisinimo, kitas pažymas, charakteristikas, tvarko kapinėse laidojamų 

žmonių duomenis sukelia juos į kapinių informacijos skaitmeninio ir duomenų valdymo sistemą, 

išduoda leidimus laidoti.   

Tai pat raštvedė išduoda leidimus žemės kasinėjimo darbams vykdyti, leidimus prekiauti 

(teikti paslaugas) viešose vietose. Kiekvieną ketvirtį buhalterijai teikia apskaičiuotų ir sumokėtų 

vietinės rinkliavos pajamų ataskaitas.  

D. Kutienė sutvarko dokumentus, susijusius su sezoninių darbininkų įdarbinimu  ir perduoda 

juos į Savivaldybės administraciją.  

Raštvedė spausdina ir registruoja Plungės rajono savivaldybei, kitoms įstaigoms bei 

institucijoms siunčiamus raštus. Visi gauti, siunčiami dokumentai, gyventojų prašymai, išduotos 

pažymos, charakteristikos, leidimai registruojami dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“, 

Savivaldybės administracijos bendruose registruose.  

 
 



 

 

202 

 

Suteiktų paslaugų kiekybiniai skaičiai per paskutinius metus pateikiami lentelėje sekančiai: 

Paslaugos pavadinimas 

 

                                                 Metai 

2019 2020 2021 2022 2023 

Užregistruota piliečių prašymų, 

skundų ir pagal prašymus išduota 

pažymų bei kitų dokumentų 

50 51 57 43 34 

Užregistruota prašymų laidojimui ir 

pagal juos išduotą leidimų laidoti 

42 46 61 41 28 

Užregistruota paraiškų ir išduota 

leidimų žemės kasinėjimo darbams 

1 3 2 2 0 

Gauta prašymų išduoti leidimus 

prekybai ir pagal juos išduota 

leidimų 

26 2 13 21 28 

Sutvarkyta dokumentų dėl 

darbuotojų įdarbinimo 

6 4 6 6 4 

Užregistruota gaunamų ir siunčiamų 

raštų 

118 127 86 83 78 

 

Raštvedė padeda seniūnei paruošti strateginius planus, strateginių planų vykdymo atskaitas, 

planuoti biudžeto lėšas. Paruošia, atspausdina ir registruoja dokumentų valdymo sistemoje 

„Kontora“ buhalterinius dokumentus (atsargų nurašymo aktus, priėmimo-perdavimo aktus, elektros 

skaitiklių rodmenų bei kitų duomenų reikiamas pažymas, PVM sąskaitas faktūras), gyventojų 

susirinkimų, komisijų protokolus. Taip pat raštvedė spausdina įvairius skelbimus bei kitus 

informacinius tekstus, kabina juos skelbimų lentoje. 

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

Vyresnioji specialistė Zita Zaborienė, vykdydama pavestas funkcijas, pateikė atliktus 

darbus. 

Užpildytos paraiškos tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir pasėlių plotus 

gauti: 

 

Priimti prašymai pakeisti paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir 

pasėlių plotus duomenis: 

 

 
 
 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

1947 1975 1863 1796 1898 

4921,46 4937,84 4794,78 4830,5 4878,17 

Įbraižytų laukų skaičius, kurie sudaro ha ploto 

Laukų skaičius Plotas/ha

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

214 214 206 207 205 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

24 22 22 19 36 



 

 

203 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro registre atnaujinti/naujai 

įregistruoti pareiškėjų valdų ir ūkių duomenys 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022m. 2023 m. 

Valdų atnaujinimas 254 254 261 225 236 

Įregistruotos naujos 

valdos 

8 8 7 9 14 

Išregistruotos valdos 2 2 4 5 4 

- Sutikrinti seniūnijos materialiojo turto inventorizacijos sąraše vietinės reikšmės kelių 

inventorizavimo apyrašai, seniūnijos vietinės reikšmės kelių numeriai, kaimo, gatvės ir atšakų 

pavadinimai. 

- Suteikta informacija apie esamą ūkyje valdos ekonominio dydžio (EDV) ir produkcijos 

standartine verte išreikšto žemės ūkio valdos ekonominio dydžio (VED) ūkininkams ir jiems 

atspausdinti apskaičiavimo sąrašai.  

- Padeda žemės ūkio veikla užsiimantiems ir žemės ūkio veiklą nutraukusiems 

pareiškėjams parašyti prašymus, paaiškinimus NMA, ŽŪIVC. 

- Informuoja seniūnijos ūkininkus apie paraiškų vertinimą, išmokų dydžius, dalyvavimą 

programose. 

- Pildo nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitės ir pusmečio 

statistines ataskaitas, ir pateikia Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo informacinės 

sistemos Interaktyvioje duomenų įvesties sistemoje (IDIS ). 

- VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro Ūkinių gyvūnų registravimo ir 

identifikavimo informacinėje sistemoje peržiūrėtas ūkinių gyvūnų laikytojų skaičius, sąlyginių 

gyvūnų vienetų (SGV) skaičius pagal įvairias LR kaimo plėtros programos priemones, atnaujinti 

duomenys apie gyvūnų judėjimą, taip pat azoto kiekio apskaičiavimą ir, jei reikalinga, išduotos 

pažymos. 

- Analizuoti seniūnijos teritorijoje esantys žemės sklypai dėl galimai apleistų ne žemės 

ūkio paskirties ir žemės ūkio paskirties žemės sklypų nustatymo. Surašyti  apleistų sklypų 

patikrinimo aktai (1 pav.). 

-  

 
1 pav. Surašytų apleistų sklypų patikrinimų aktų skaičius 

 

Vyresnioji specialistė Gyvenamosios vietos deklaravimo informacinėje sistemoje tvarko 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis (2 pav.). 

 
2 pav. Gyventojų skaičius Kulių seniūnijos 

 

5 

8 
3 

7 

4 

Surašytų apleistų sklypų patikrinimų aktų skaičius 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

2020-01-01 2021-01-01 2022-01-01 2023-01-01 2024-01-01

1071 1058 1021 1004 1008 
550 524 500 505 505 521 516 521 499 503 

Gyventojų skaičius Kulių seniūnijoje 

Iš viso Moterų Vyrų



 

 

204 

                        Gyventojų skaičius Kulių seniūnijoje pagal amžiaus grupes 

Metai Iki 

7 

m. 

7–16 

m. 

16–18 

m. 

18–25 

m. 

25–45 m. 45–65 m. 65–85 

m. 

Nuo 85 

m. 

2020-01-01 66 95 20 93 249 324 178 46 

2021-01-01 60 91 29 89 243 331 170 45 

2022-01-01 58 86 30 83 240 317 170 37 

2023-01-01 56 85 24 83 240 314 167 35 

2024-01-01 46 92 20 88 249 311 167 35 

 

Metai 

Gyvenamąją 

vietą 

deklaravusių 

gyventojų 

skaičiaus 

ataskaita 

Išvykimą iš 

LR 

deklaravusių 

gyventojų 

skaičiaus 

ataskaita 

Išduotų 

pažymų apie 

asmens 

gyvenamąją 

vietą skaičiaus 

ataskaita 

Priimtų 

sprendimų dėl 

deklaravimo 

duomenų 

taisymo, keitimo 

ir naikinimo 

ataskaita 

Įtrauktų į 

GVNA 

apskaitą 

gyventojų 

ataskaita 

2024-01-01 71 9 27 11 5 

2023-01-01     67 7 23 8 5 

2022-01-01 49 3 49 6 5 

2021-01-01 43 4 48 5 1 

2020-01-01 77 8 63 6 6 

 

Socialinis darbas 

Socialinio darbo organizatorė Jūratė Stuopelienė informuoja ir konsultuoja seniūnijos 

gyventojus jiems rūpimais klausimais, priima prašymus socialinėms paslaugoms ir išmokoms gauti, 

surašo Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktus, pildo Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti 

įvertinimo klausimynus, pavaduoja Nausodžio seniūnijos socialinio darbo organizatorę jos atostogų 

metu, vykdo kitus seniūnės pavedimus.  

2023 metais buvo priimami prašymai įvairioms išmokoms gauti: 54 prašymai – socialinei 

pašalpai, 17 prašymų – vaiko išmokai, 142 – kompensacijai už kurą, 27 – kiti prašymai. Prašymų 

skirti socialinę pašalpą pateikta daugiau (2022 metais – 29 prašymai, 2023 metais – 54 prašymai), o 

prašymų skirti kompensaciją už kurą skaičius padidėjo daugiau negu dvigubai (2022 metais – 69, 

2023 metais – 142). 

Praėjusiais metais buvo išduoti 23 siuntimai atlikti visuomenei naudingus darbus už 

gaunamas socialines pašalpas. Šiuos darbus dirbo 8 asmenys. Socialinės pašalpos gavėjų skaičius 

per paskutinius penkis metus nuolat mažėjo, o 2023 metais vėl išaugo ir grįžo į 2020 metų lygį (3 

pav.). 

 

 

16 17 17 

12 

18 

25 

21 

3 

8 

23 

9 9 

3 3 

8 

0

5

10

15

20

25

30

2019 2020 2021 2022 2023

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius

Išduota siuntimų visuomenei naudingiems darbams atlikti

Asmenų, dirbusių visuomenei naudingus darbus, skaičius



 

 

205 

3 pav. socialinio darbo veikla 

Vykdant Paramos skyrimo iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

lėšų programą, iš seniūnijos gyventojų buvo priimti 55 prašymai paramai gauti. Maisto produktai 

buvo gauti ir išdalyti 6 kartus, higienos prekės – 2 kartus. 2023 metais parama buvo paskirta 107 

seniūnijos gyventojams. Išdalinta 593 produktų paketai. Paramos gavėjų skaičius jau keletą metų 

mažėja (4 pav.). 

 

 
4 pav. Paramos gavėjų skaičius 

 

Dalyvaujant projekte „Parama maisto produktais ir higienos prekėmis“ organizuota ir 

vykdyta papildanti veikla. Paramos gavėjams iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo, buvo nupirkti ir išdalinti vonios rankšluosčiai. Paramą gavo visi asmenys, esantys 

paramos gavėjų sąraše. 

Nuo liepos mėnesio buvo priimami prašymai nemokamam mokinių maitinimui ir 

mokykliniams reikmenims įsigyti. Prašymus socialinei paramai mokiniams gauti pateikė 9 

asmenys. Pagal šiuos prašymus 21 mokiniui buvo paskirta socialinė parama. Nemažai jaunų šeimų 

dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo prašymus pateikė internetu per SPIS programą. 

Nustatant socialinių paslaugų poreikį ar socialinės paramos reikalingumą, yra surašomi 

Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. 2023 metais surašyti 49 aktai. 

Vertinant specialiuosius poreikius senyvo amžiaus asmenims, yra pildomi Asmens veiklos ir 

gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimynai. Seniūnijoje garbaus amžiaus žmonių skaičius vis 

didėja, todėl kasmet užpildoma ir NDNT pateikiama vis daugiau klausimynų – 2021 metais pateikti 

tik 4, 2022 metais – 16, 2023 metais – 18. 

Skiriant socialines pašalpas, seniūnijoje dirbo Piniginės socialinės paramos teikimo 

komisija. Per metus įvyko trys Komisijos posėdžiai, kuriuose apsvarstyta dešimt socialinės paramos 

skyrimo išimties tvarka atvejų. 

Vykdant socialinio darbo organizatorei skirtas funkcijas ir siekiant spręsti iškilusias 

socialines problemas, bendradarbiauta su kitomis įstaigomis – Užimtumo tarnyba, SODRA, 

policija, Plungės PGT, Plungės socialinių paslaugų centru. 

 

 

 

 

 

 

 

63 
69 69 65 

55 

130 137 136 
128 

107 

0

20

40

60

80

100

120

140

2019 2020 2021 2022 2023

Paramos iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims prašymų
skaičius

Paramos iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims gavėjų
skaičius



 

 

206 

Kita veikla 

Kulių seniūnijos kelių priežiūrai 2023 

metais skirta 29 600 Eur iš KPPP ir 23 

227,68 Eur iš Plungės rajono 

savivaldybės biudžeto. Atlikti šie 

darbai: Kumžaičių kaimo Kumžaičių 

gatvės dalies (841,5 m
2
) (PL0319) 

paprastasis remontas: asfaltbetonio 

dangos frezavimas freza, išlyginamojo 

dangos sluoksnio įrengimas iš 

asfaltbetonio ir viršutinio 40 mm storio 

dangos sluoksnio iš asfaltbetonio 

mišinio įrengimas, kelkraščių 

sutvarkymas – 255 47,76 Eur, 1,2 m 

diametro 12 m ilgio pralaidos įrengimas 

Miško g, Didžiųjų Mostaičių kaime (PL0333) – 9 135,19 Eur, žvyro dangos atnaujinimas – 3 

971,22 Eur, žvyrkelių greideriavimas – 3 900,00 Eur (po 2–6 kartus), 2 kartus palaistyta 9 km 

gatvių su žvyro danga – 1 346,20 Eur. Asfalto dangoje atsirandančios duobės visus 2023 metus 

būdavo tuoj pat užtaisomos šaltu asfaltu, nes kitokiu būdu remontuoti gatves su asfalto danga 

tiesiog neužteko gautų lėšų. Sniegas nuo seniūnijai priklausančių kelių valytas 4 kartus – išleista 7 

915,60 Eur (SB lėšos), 1 kartą pagrindinės Kulių miestelio gatvės barstytos smėlio ir druskos 

mišiniu – 476,61 Eur, kiti darbai – 535,10 Eur. 

Praėjusiais metais Kulių miestelyje pagaliau buvo pabaigtas valstybinės reikšmės rajoninio 

kelio Nr. 3213 Kuliai–Šiemuliai–Gaudučiai ruože nuo 0,691 iki 1,850 km, kuriam Kulių miestelyje 

suteikti Aušros ir Liepų gatvių pavadinimai, kapitalinis remontas. Dėl šio remonto seniūnija turėjo 

daugiau lėšų skirti apvažiavimo kelių greideriavimui bei žvyravimui, nes žymiai išaugo transporto 

srautai gatvėmis ir keliais, esančiais šalia remontuojamų ruožų. Remonto darbai buvo pabaigti jau 

vasaros pradžioje ir kuliškiai galėjo džiaugtis 2 atnaujintomis gatvėmis, pėsčiųjų takais, gatvių 

apšvietimu, eismas tapo saugesnis. Naujų Kulių kapinių įrengimo darbams toliau tęsti 2023 metais 

finansavimas nebuvo skirtas, metų pabaigoje pasibaigė ir sutartis su rangovu – UAB „VVARFF“. 

Iki visiško kapinių įrengimo liko dar labai daug darbų: apšvietimo, vandentiekio įrengimo darbai, 

naujo sargo namelio, kolumbariumo, 2 mašinų stovėjimo aikštelių statyba, ypač blogos būklės 

privažiavimo kelio remontas. Metai iš metų Kulių kapinėse laidojimui skirto ploto vis mažėja, todėl 

dabar yra likę iki 20 laisvų dviviečių kapaviečių, kurių gali užtekti 3–4 metams. 

Seniūnijos veiklai vykdyti buvo pritrauktas finansavimas iš įvairių programų. Sporto 

renginiams organizuoti 2023 m. buvo gauta 300 Eur iš Sporto rėmimo programos. Lėšos 

panaudotos vasaros šventės sportinių varžybų nugalėtojams apdovanoti. Lėšos gautos ir iš Kaimo 

rėmimo programos – už 300 Eur buvo nupirktos dovanos gražiausių sodybų šeimininkams ir 

geriausiems Kulių ūkininkams. 

Viešųjų erdvių tvarkymui 2023 m. Kulių seniūnijoje buvo įdarbinti 4 Užimtumo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šiaulių klientų aptarnavimo 

departamento Plungės skyriuje registruoti žmonės (iš viso 10 mėn., 9 300 Eur). Viešuosius darbus 

dirbančių žmonių pastangomis buvo pjaunami žalieji plotai, prižiūrimi ir atnaujinami gėlynai, 

sodinami dekoratyviniai krūmai, genimi ir kertami medžiai, visoje seniūnijos teritorijoje renkamos 

šiukšlės, tvarkomos Kulių kapinės ir neveikiančios kaimo kapinaitės, rudenį sugrėbti ir išvežti lapai. 

Kaip ir kasmet, taip ir 2023 metais, Kulių seniūnijos teritorijoje organizuota akcija 

„Darom“. Joje dalyvavo Kulių gimnazijos mokiniai, prisijungė girininkijos, ūkininkai, Kulių 

bendruomenė. Buvo surinktos ir išrūšiuotos į atskiras kategorijas (padangos, automobilių detalės, 

mišrios šiukšlės maišuose, stambiagabaritės, stiklas ir t. t.) bešeimininkės šiukšlės iš visų užterštų 

teritorijų. 



 

 

207 

Praėjusių metų vasarą, 

bendromis Kulių kultūros centro, 

Kulių krašto bendruomenės „Alantas“ 

ir seniūnijos pajėgomis, organizuota 

Kulių seniūnijos vasaros šventė. Jos 

metu buvo pagerbti gražiausių sodybų 

šeimininkai, geriausi ūkininkai, 

sportinių rungčių nugalėtojai, 

pasveikinti 2023 metais gimę kūdikiai. 

Šventę ypatingai papuošė Kulių 

seniūnijos kaimų, gatvių, įmonių ir 

organizacijų šventinė eisena naujai 

rekonstruotomis Aušros ir Liepų 

gatvėmis, kurią į priekį vedė „Kulių 

dūdoriai“. 

Daug muzikos ir teatro mylėtojų 2023 metais sulaukė jau septintus metus iš eilės Kuliuose 

liepos mėnesį organizuojamas Sofijos festivalis. Seniūnija, kultūros centras ir Kulių bendruomenė 

apjungė jėgas, kad festivalio dalyviai ir svečiai puikiai praleistų laiką Kuliuose ir dar  ne kartą 

norėtų sugrįžti į mūsų miestelį. 

Pirmą kartą 2022 metais Plungės 

rajone įgyvendinant dalyvaujamąjį 

biudžetą, kuliškiai pateikė dvi paraiškas: 

„Kulių miestelio sporto aikštyno 

apšvietimas“ (mažos apimties projektas iki 

20 000 Eur) ir „Kaimynų parkas“ (didelės 

apimties projektas iki 60 000 Eur) ir abi 

jos gavo finansavimą. Sporto aikštyno 

apšvietimas jau įrengtas dar 2022 m., o 

2023 m. pradėtas įgyvendinti ir antrasis 

projektas „Kaimynų parkas“ – tai Kulių 

miestelio centre esančio parko 

sutvarkymas, pritaikant jį žmonių 

laisvalaikio praleidimo, sportavimo, renginių organizavimo poreikiams. Atlikti pirmieji darbai: 

techniniame projekte numatytų šalinti medžių ekspertizė ir jų iškirtimas bei išvežimas. Vėliau buvo 

klojami pirmieji pasivaikščiojimo takeliai, tvarkomas drenažas. Pradėjęs gražėti parkas teikia 

optimizmo, kad pavyks gauti lėšų ir tolesniam jo įrengimui.  

Kulių seniūnija dalyvavo gatvių apšvietimo modernizavimo projekte, kurį įgyvendinant būtų 

atnaujintos 10 Kulių miestelio ir 4 Kumžaičių kaimo gatvių apšvietimo sistemos. Labai gaila, kad 

įvykus šio projekto rangos darbų konkursui, projekto vertė labai išaugo ir Kulių seniūnijos gatvių 

apšvietimo modernizavimas, planuotas įgyvendinti 2023 m., nukeliamas tolesniam laikui. Minėtam 

projektui lėšų neskirta ir 2024 metais. 

Kulių seniūnijos sportininkai 2023 m. 

gausiai dalyvavo Plungės rajono seniūnijų mėgėjų 

žaidynėse, kur visuose varžybų etapuose jėgas 

išbandė stalo teniso, smiginio, šaškių, krepšinio 

3x3, estafečių, plaukimo ir boulingo rungtyse. 

Tarp 10 seniūnijų užimta 4-oji  vieta, o krepšinio 

turnyre – net I-oji vieta. Seniūnijos gyventojai 

daug dėmesio skiria aktyviai veiklai ir sportui, 

todėl žalingų įpročių bendruomenėje labai 

sumažėję. Žiemą sportuojama gimnazijos sporto 

salėje, vasarą – sporto aikštyne miestelio centre. 



 

 

208 

Didelis dėmesys ir 2024 metais bus skiriamas aplinkos tvarkymui bei kelių priežiūrai. 

Panaudojant Kelių priežiūros ir plėtros programos bei Plungės rajono savivaldybės biudžeto lėšas, 

bus vykdomas asfalto dangos remontas Kumžaičių kaime, mažiausiai 2 kartus greideriuojami 

seniūnijai priklausantys vietinės reikšmės keliai, priklausomai nuo gautų lėšų, – atliekami kiti kelių 

priežiūros ir remonto darbai.  

 

2.25 NAUSODŽIO SENIŪNIJA 

 

Seniūnija vykdo savivaldybės perduotas funkcijas: prižiūri vietinės reikšmės kelius bei 

gatves, nebenaudojamas kaimo kapinaites, kultūros paveldo objektus, viešąsias erdves, rekreacines 

teritorijas; organizuoja visuomenei naudingus darbus; vykdo įvairias numatytas socialinės paramos 

priemones, prisideda prie bendruomenių renginių ir švenčių organizavimo, vykdo priskirtas žemės 

ūkio funkcijas, teikia gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimo, prašymų priėmimo, 

konsultavimo ir kt. paslaugas.  

Seniūnijai perduotoms funkcijoms vykdyti, jos veiklai bei rezultatams didelę įtaką turėjo kai 

kurioms sritims nepakankamas kai kurių sričių finansavimas. Lėšų pakako tik pagrindinėms 

reikmėms: už elektrą gatvių apšvietimui, šildymą, ryšių paslaugas ir pan. 

Dėl trūkstamo finansavimo nebuvo atliekami gatvių apšvietimo gerinimo darbai, 

neapšviestos lieka Varkalių ir Stonaičių gyvenvietės, seni ir nusidėvėję šviestuvai Prūsalių, 

Karklėnų ir Juodeikių gyvenvietėse. Dėl mažo lėšų kiekio gatvių, šaligatvių, takų kapitaliniai 

remontai nebuvo vykdomi, o tik vykdomas būtinas smulkus remontas ir priežiūra. 

Seniūnija (kaip ir visos kitos kaimiškos seniūnijos) nuo gegužės iki rugsėjo mėnesio 

neturėjo sutarties su rangovu dėl žvyro dangos gatvių paprastojo remonto ir priežiūros, todėl 

kokybiškai tam tinkamu šiltu oru suplanuotų darbų atlikti neturėjo galimybės, o kai sutartis buvo 

pasirašyta – darbams jau nebuvo tinkamo oro. 

 

Trumpa seniūnijos apžvalga 

Nausodžio seniūnija yra priemiestinė ir gyventojų skaičiumi didžiausia iš kaimiškųjų 

seniūnijų rajone (užimamas plotas – 10 636 ha), todėl yra didelis gyventojų judėjimas/kaita, 

gyventojų skaičius pastoviai keičiasi. Paskutiniais metais gyventojų skaičius seniūnijoje didėja: 

2020 m. pabaigoje 4104, 2021 m. pabaigoje 4151, 2022 m. pabaigoje 4162 gyventojai. 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenimis 2023 m. gruodžio 31 d. Nausodžio seniūnijoje 

gyveno 4216 gyventojų. 

Seniūnijos teritorijoje yra 17 kaimų su Varkalių, Prūsalių, Stonaičių, Karklėnų, Juodeikių 

gyvenvietėmis, kuriuose susikūrusios 4 vietos bendruomenės, 8 sodų bendrijos. Prūsalių 

gyvenvietėje veikia lopšelis-darželis (lopšelio-darželio „Vyturėlis“ filialas), Varkalių gyvenvietėje 

veiklą vykdo biblioteka, Stonaičiuose yra Socialinės globos namai. 2020 metų pabaigoje Varkalių 

bendruomenė įkūrė vaikų dienos centrą, kuris savo veiklą vykdo iki šiol. 

 

Seniūnijos organizacinė struktūra 

Seniūnijoje dirba du valstybės tarnautojai – seniūnas Gintaras Domarkas ir vyresnioji 

specialistė Daiva Kerpauskienė.  

Kiti darbuotojai: specialistai Algirdas Puidokas ir Raimonda Baltutė, socialinio darbo 

organizatorė Regina Breiterė, darbininkas Algirdas Kazlauskas, 0,5 etatu dirba valytoja Staselė 

Narmontienė. Taip pat seniūnijoje šiltuoju metų laiku dirbo keturi pagalbiniai darbininkai 

(sezoniniams darbams). 

Seniūnijoje yra aštuonios teritorinės seniūnaitijos, 2023 metais keturių metų terminui 

gyventojai išrinko seniūnaičius. Seniūnija per metus du kartus teikia ataskaitas seniūnaičių sueigoje. 

Seniūnijos biudžetas 

2023 metų seniūnijos biudžeto išlaidų sąmatą sudarė 71,1 tūkst. eurų, iš kurių 8,9 tūkst. eurų 

skirta viešųjų darbų programai, t. y. įdarbinti žmones sezoniniams darbams. Likusi suma (48,8 

tūkst. eurų) buvo paskirstyta pagal išlaidų ekonominius straipsnius, atsižvelgiant į ūkinį būtinumą: 



 

 

209 

transportui išlaikyti, seniūnijai šildyti, elektrai, ryšiams, kanceliarinėms prekėms bei atsiskaityti už 

komunalines paslaugas. 

 

Kita ūkinė veikla bei atlikti darbai 

Seniūnija prižiūri 182,6 km kelių, iš jų: su asfalto danga – 20,6 km, su žvyro danga – 119,1 

km, su grunto danga – 42,9 km. Šiuo metu seniūnijoje dar vyksta gatvių/kelių inventorizacinių bylų 

ruošimas, todėl bendras ilgis gali koreguotis. Iš viso kelių/gatvių priežiūrai ir einamajam remontui 

seniūnijoje iš Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) buvo skirta 76,7 tūkst. eurų. Už šias 

lėšas buvo paklota asfalto danga dalyje Žemaičių g. (Varkalių gyvenvietė) – 38,6 tūkst. eurų, 

užtaisytos duobės seniūnijoje gatvėse su asfalto danga – 10,9 tūkst. eurų, žvyro dangos gatvės 

greideriuojamos (vidutiniškai 4 kartus per metus) – 6,9 tūkst. eurų, ir atliekami kiti smulkesni 

gatvių remonto darbai.  

Iš Savivaldybės biudžeto kelių/gatvių priežiūrai buvo skirta 17,84 tūkst. eurų. Šios lėšos 

naudojamos sniego valymui keliuose žiemos metu – panaudota 7,9 tūkst. eurų, bei mažinant 

dulkėtumą vasarą laistomos pagrindinės žvyro dangos gatvės – panaudota 3,1 tūkst. eurų. Už likusią 

sumą (apie 6,0 tūkst. eurų) buvo planuojama atlikti smulkius žvyro dangos gatvių remontus 

(suformuoti kelkraščio griovius, pastiprinti paviršių žvyru ir t. t.). 

Planuojant 2023 metų gatvių ir kelių remonto darbus seniūnijoje, pagrindinį dėmesį buvo 

norima skirti griovių remontui ir žvyro dangos gatvių formavimui. Tačiau sutartis su rangovu buvo 

pasirašyta tik vėlų rudenį, kada jau dėl prastų oro sąlygų remonto darbų vykdyti nebuvo galima. 

Seniūnijoje planuotų darbų buvo suspėta atlikti už 7,0 tūkst. eurų. Likusi suma iš KPPP (10,1 tūkst. 

eurų) ir Savivaldybės biudžeto (5,9 tūkst. eurų) buvo perkelta ir atlikti ištisinio asfaltavimo darbai 

Kanalo g. (Varkaliai). 

Seniūnija prižiūri piliakalnius, paminklus bei koplytėles (iš viso 35 vnt.), 15 neveikiančių 

kaimo kapinaičių, kultūros paveldo objektus, Kaušėnų memorialą, t. y. žydų tautybės gyventojų 

žudynių vietą Kaušėnuose, Kulių žydų žudynių vietą Vieštovėnuose. Visuose piliakalniuose ir 

kapinėse nuolat pjaunama žolė, renkamos šiukšlės, atliekamas būtinasis smulkus remontas. 2023 m. 

Kaušėnų memoriale buvo atnaujinta 10 nedidelių atminimų stulpelių, tam panaudota 1,0 tūkst. eurų. 

Seniūnija prižiūri gausiai žmonių lankomą rekreacinės teritorijos Kaušėnų kaime prie 

Gandingos HE (Babrungo g. 4, Kaušėnai) – nuolat pjauna žolę (6 kartus per metus), prižiūri viešąjį 

tualetą, renka ir išveža šiukšles, valo sniegą nuo takų bei atlieka kitus darbus. Kai kurių didesnių 

viešųjų erdvių priežiūrai seniūnija pirko paslaugą. Žolės pjovimo darbus ant piliakalnių, kaimo 

kapinaitėse, rekreacinėse zonose, pakelėse bei kitose teritorijose atliko MB „Domguda“ už 6,8 

tūkst. eurų. Metų pabaigoje seniūnija išpjovė seną žolę iš Telšių urėdijai priklausiusios ir perduotos 

Savivaldybei medelyno teritorijos, kur bendras plotas apie 6 ha. Už darbus rangovui buvo sumokėta 

1,5 tūkst. eurų. Taip pat seniūnija pastoviai prižiūri didelę teritoriją prie seniūnijos pastato, t. y. 

stadioną ir aikštynus, pjauna žolę, vykdo būtinuosius priežiūros ir remonto darbus.  

Metų pabaigoje J. Pabrėžos g. (Kaušėnai) buvo įrengti/suremontuoti du keleivių laukimo 

peronai su paviljonais, o vienas peronas su keleivių laukimo paviljonu įrengtas Karklėnų 

gyvenvietėje. Bendra visų šių darbų vertė 22,9 tūkst. eurų. Dalį lėšų seniūnija gavo papildomai, o 

likusi dalis darbų buvo apmokėta rangovams iš sutaupytų lėšų už komunalinius patarnavimus. 

Varkalių bendruomenės patalpose veikia atviras vaikų dienos centras. Seniūnija paruošė 

pagrindus vaikų žaidimų aikštelei įrengti bei pastatė keletą įrenginių, kuriuos įsigijo vaikų dienos 

centras. Įrenginių šiuo metu nėra daug, bet bendruomenė, vaikų dienos centras ir seniūnija šią vaikų 

žaidimų aikštelę yra pasiruošę plėsti ir puoselėti. 

Be kitų teritorijų ar objektų, kuriuos seniūnija taip pat prižiūrėjo (vasarą pjauna žolę, renka 

šiukšles, žiemą minimaliai rūpinasi šildymu ir pan.) yra ir senosios seniūnijos patalpos, adresu 

Kulių g. 72, Varkaliai, bei buvusi mokykla Karklėnuose, adresu Lakštingalų g. 28. 

 

 

 

 



 

 

210 

Socialinė veikla 

Nausodžio seniūnijoje 2023 metais priimti 813 prašymų (2022 metais – 786 prašymai) 

įvairioms socialinėms išmokoms bei paslaugoms gauti, iš jų (skliaustuose tas pats rodiklis 2022 

metais):  

• socialinei pašalpai gauti – 85 prašymai tenkinti (119); 

• maisto daviniams gauti – 165 prašymai (160); 

• socialinė parama mokiniams – 14 prašymų (14); 

• papildoma išmoka vaikams – 18 prašymų (19); 

• išmoka vaikui – 23 prašymai (18); 

• vienkartinė išmoka gimus vaikui – 12 prašymų (9); 

• vienkartinė išmoka nėščiajai – 2 prašymai (2); 

• kompensacijai už šildymą –96 prašymai (37); 

• kieto kuro kompensacija – 175  prašymas (45); 

• kompensacija būsto renovacijai (šalto, karšto vandens) kompensacija – 50 prašymų (32); 

• vienkartinei išmokai ligos atveju  – 13 prašymų (10); 

• vienkartinei išmokai dėl sunkios materialinės padėties – 5 prašymai (9); 

• pagalba į namus – 2 prašymai (1); 

• tikslinė slaugos kompensacija – 25 prašymai (8); 

• kompensacija už komunalinių atliekų tvarkymą ir surinkimą – 26 prašymai (21); 

• pagalbos pinigai globėjui – 6 prašymai (3); 

Seniūnijoje vyko Nausodžio seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo posėdžiai, po 

kurių surašyti 35 protokolai (2022 metais – 39 protokolai). Asmenų, turinčių negalią, gebėjimams 

įvertinti ir specialiesiems poreikiams nustatyti, buvo atlikta bei užpildyta 37 asmens veiklos ir 

gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimynai. Nemaža dalis gyventojų su įvairiais prašymais į 

seniūniją kreipėsi pirmą kartą, o kad įvertinti situaciją ir pagalbos ar paramos poreikį, teko atlikti ir 

užpildyti 85 buities tyrimo aktus. 

Šešis kartus per metus (kas du mėnesius) sunkiai gyvenantiems yra dalijami maisto 

produktai iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo, vidutiniškai tai apie 165 

asmenims. Lankomos socialiai remtinos šeimos, vieniši seneliai, asmenys turintys negalią. 

Išdalintas Kalėdinis maisto davinys, 36 vnt., kuriuos gavo vaikai, augantys nepasiturinčiose šeimos. 

 

Raštvedyba, gyvenamosios vietos deklaravimas, kita veikla  

Darbas organizuojamas vadovaujantis 2023 metų dokumentacijos planu, kuris buvo 

patvirtintas Telšių apskrities archyve 2022 m. gruodį. Taip pat per 2023 metus buvo atlikta: 

• išduotos pažymos apie šeimos sudėtį – 19 vnt. 

• išduotos charakteristikos – 6 vnt. 

• išduotos pažymos apie pastatų teisinę registraciją – 6 vnt. 

• gauti prašymai dėl pažymų apie šeimos sudėtį, charakteristikos išdavimo ir kiti prašymai, 

skundai, pranešimai – 96 vnt. 

• išduotos pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 84 vnt.; 

• gauta 16 prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą ir 

išduotos 4 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą; 

• gauti prašymai keisti/naikinti/taisyti gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis – 16 

vnt.; 

• gauti prašymai dėl leidimų žemės kasimo darbams ir išduoti leidimai – 14 vnt.; 

• gauti prašymai ir išduoti leidimai išorinės reklamos publikavimui – 0 vnt.; 

• gauti prašymai ir išduoti leidimai prekiauti (teikti paslaugas) viešose vietose – 8 vnt. 

Gavus gyventojų prašymus išduoti leidimus šalinti želdynus ir želdinius, važiuojama juos 

apžiūrėti/įvertinti į vietą, daromos foto fiksacijos, matuojami skersmenys. Įvertinus išduodamas 

leidimas šalinimui/genėjimui arba pareiškėjas informuojamas raštu apie sprendimą. Per 2023 metus 

išduoti 4 leidimai medžių šalinimui/genėjimui.  



 

 

211 

Seniūnijos veiklai vykdyti reikalinga tam tikrų prekių ar paslaugų, todėl vadovaujantis 

metiniu viešųjų pirkimų planu, buvo vykdomos viešųjų pirkimų procedūros, įvykdyta 19 viešųjų 

pirkimų, 2 iš jų sudarant sutartis su rangovais ar tiekėjais, 10 pirkimų papildomai ruošti dokumentai 

dėl įtraukimo į pirkimų planą metų eigoje. 

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

Yra pastebimas ūkių stambėjimas. Ploto sumažėjimas yra dėl atsiradusios galimybės tikrinti 

informacinėje sistemoje ūkininkų valdomus valstybinės žemės plotus. Plotai, kurių valdymui 

nepateikti dokumentai, išbraukti iš deklaracijų. Dalis ūkininkų atsisakė deklaruoti plotus dėl 

pasikeitusių reikalavimų pievų tvarkyme. Septyni ūkininkai savarankiškai deklaravo pasėlių plotus. 

 

 
 

2.26 PAUKŠTAKIŲ SENIŪNIJA  
 

Seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, kitais norminiais aktais, 

Savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Administracijos direktoriaus įsakymais bei 

seniūnijos nuostatais. Seniūnija vykdė priskirtas funkcijas: prižiūrėjo vietinės reikšmės kelius, 

gatves, senkapius, kultūros paveldo objektus, rekreacines bei poilsio teritorijas, viešąsias erdves, 

organizavo darbingų asmenų, gaunančių socialinę paramą, visuomenei naudingą veiklą ir apskaitą. 

Vykdė įvairias socialinės paramos priemones, priskirtas žemės ūkio funkcijas, teikė gyventojų 

gyvenamosios vietos deklaravimo, gyventojų priėmimo, konsultavimo įvairiais klausimais 

paslaugas.  

   

Organizacinis darbas 
Savivaldybės tarybai pritarus Paukštakių ir Alsėdžių seniūnijų bendram projektui, 

ataskaitinių metų pabaigoje, įsigytas naujas ratinis traktorius komplekte su priekine pakaba, 

frontaliniu krautuvu ir universaliu kaušu su prispaudėju, be to nupirktas sniego valytuvas bei 

greideris (1 pav.). Su įsigyta technika bus prižiūrimi ir tvarkomi Paukštakių ir Alsėdžių seniūnijų 

vietinės reikšmės keliai bei vykdomos kitos seniūnijų ūkinės funkcijos. 

 

 
1 pav. Įsigyta nauja technika 



 

 

212 

2023 metų šiltojo sezono metu viešosioms erdvėms tvarkyti už Savivaldybės biudžeto lėšas 

buvo įdarbinti du asmenys. Jie dirbo pagalbinius darbus, susijusius su Grumblių, Merkelių ir 

Stanelių gyvenviečių teritorijų priežiūra: tvarkė gėlynus, pjovė vejas, rinko šiukšles, kirpo 

gyvatvores, tvarkė rekreacines teritorijas ir viešąsias erdves, senkapius, piliakalnius, pjovė pakeles 

ir kt. Tvarkant senkapius pastatyta 16 vnt. informacinių ženklų su kapinaičių pavadinimais.  

Prie aplinkos tvarkymo darbų prisidėjo visuomenei naudingą veiklą atliekantys 17 

nedirbančių asmenų, gaunančių socialinę paramą, kurie rinko šiukšles, valė nuo susikaupusių žemių 

ir sniego pėsčiųjų takus ir gatves, su šaltu asfaltu taisė seniūnijos gatvių su asfaltbetonio danga 

duobes, kirto krūmus ir atliko kitus specialaus pasiruošimo nereikalaujančius darbus. 

Vykdant pavasarinę švaros akciją „Darom 2023“, buvo surinktos šiukšlės iš seniūnijos 

vietinės reikšmės pakelių, iš ežerų ir tvenkinių pakrančių. Akcijos metu surinkta apie 1 t 

bešeimininkių atliekų ir išvežta į Telšių regiono atliekų tvarkymo centro sąvartyną.  

Žlibinų kultūros centro darbuotojai su seniūnijos pagalba surengė nemažai įvairių renginių 

gyventojų turiningo laisvalaikio praleidimui.  

 

Seniūnijai priklausančių objektų priežiūra ir remontas  

Seniūnijos vietinės reikšmės kelių ir gatvių nuo sniego valymui 2023 m. iš Savivaldybės 

biudžeto skirta 14,9 tūkst. eurų. Dalis šių lėšų (1,7 tūkst. eurų) panaudota ir kelių dulkėtumui 

mažinti. 

Kasmet už Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas prižiūrimi ir remontuojami seniūnijos 

keliai. Per 2023 metus iš minėtos Programos gauta 33,0 tūkst. eurų, už kuriuos buvo vykdomi 

seniūnijos kelių greideriavimo ir kelių atnaujinimo darbai paskleidžiant žvyrą ir dolomitinę skaldą. 

Šlečkų k., Pušyno g. atlikti asfaltuotos dangos remonto darbai. 

Kelių priežiūrai skiriamos lėšos padidėjo (2 pav.), tačiau, pakilus paslaugų kainoms, lėšų 

nepakako planuotiems, Grumblių gyvenvietės Kaštonų bei Pievų gatvių 300 m, asfalto dangos 

atnaujinimo darbams atlikti. 

 
2 pav. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos 

 

Finansai  

2023 metų seniūnijos gauti asignavimai buvo 171,4 tūkst. eurų suma, kuri gauta ir tikslingai 

panaudota. Peržiūrėjus ataskaitinių metų veiklos plane numatytus prioritetus dalis asignavimų (10,0 

tūkst. eurų) skirta naujos technikos įsigijimui. 

 

Raštvedyba ir gyvenamosios vietos deklaravimas 

Seniūnijos raštinėje vyksta nuolatinis darbas su klientais ir dokumentais. Priimta ir 

užregistruota 42 prašymai dėl pažymų gavimo apie šeimos sudėtį, faktinę gyvenamąją vietą, pastatų 

naudojimą, žemės ūkio veiklą, charakteristikos, leidimų medžių kirtimui, dėl žalos atlyginimo ir kt. 

Trims šeimoms tarpininkauta teikiant prašymus dėl vaikų priėmimo į švietimo įstaigas. Devyniems 

asmenims notariškai patvirtintos asmens dokumentų kopijos. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš įvairių įstaigų gauti 83 dokumentai, įstaigoms ir piliečiams 

išsiųsti 36 raštai. Vidaus susirašinėjimo dokumentų registre užregistruoti 62 dokumentai, 53 

sąskaitos faktūros, 13 prekių, paslaugų, darbų priėmimo–perdavimo aktų, surašyti 27 trumpalaikio 

0

5

10

15

20

25

30

35

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

suma tūkst. eur.



 

 

213 

ir ilgalaikio turo nurašymo aktai, užregistruota 18 finansinių dokumentų, parengta 16 

Administracijos direktoriaus įsakymų, pateiktos 22 viešųjų pirkimų paraiškos. 

Vykdant gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimą, iš seniūnijos gyventojų priimti 105 

prašymai. Naujai gyvenamąją vietą deklaravo 57 gyventojai, iš jų 12 asmenų gyvenamosios vietos 

deklaracijas pateikė internetu. Išvykimą į užsienio šalis deklaravo 9 asmenys, iš jų – 4 internetu. 

Vienas asmuo įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, išduotos 43 

pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, gauta 11 prašymų dėl deklaravimo duomenų keitimo 

bei naikinimo ir priimti sprendimai dėl jų. 

 
3 pav. Gyvenamosios vietos ir išvykimo deklaracijų skaičius 

 

Palyginus penkerių metų duomenis, matyti, kad gyventojai naudojasi galimybe 

gyvenamosios vietos ir išvykimo deklaracijas teikti internetu (3 pav.). Ataskaitiniais metais 

internetu pateikta 24,9 proc. gyvenamosios vietos deklaracijų. 

Klaipėdos regioninio valstybės archyvo Telšių filialui pateikti 2022 metų bylų apyrašai, 

paruošti dokumentai archyvavimui bei pateiktas dokumentų naikinimo aktas. 

 

Žemės ūkis  
Per 2023 m. LR Žemės ūkio ir kaimo verslo registre buvo atnaujinamos ir naujai 

registruojamos žemės ūkio ir kaimo valdos, atnaujinami ūkininkų ūkių duomenys. Įregistruotos 8 

naujos ir atnaujintos 145 žemės ūkio ir kaimo valdos, atnaujinti 32 ūkininkų ūkių duomenys. 

Gegužės–liepos mėn. buvo užpildytos ir pateiktos 259 paraiškos tiesioginėms išmokoms už žemės 

ūkio naudmenų ir pasėlių plotus paramai pagal 2014–2020 m. Lietuvos kaimo plėtros programą 

gauti. Paraiškose įbraižyti 2 205 sklypai 3001,60 ha plotui. Stambėjant ūkiams matomas priimamų 

paraiškų mažėjimas (4 pav.). 

 
4 pav. Priimtų paraiškų tiesioginėms išmokoms už pasėlius gauti 

 

Ūkininkai buvo konsultuojami apie paraiškų vertinimą, nustatytas klaidas, išmokų dydžius ir 

kitais įvairiais klausimais, susijusiais su žemės ūkio veikla. Remiantis gauta informacija iš 

Konsultavimo tarnybos, Nacionalinės mokėjimo agentūros ir kitų institucijų, raštu atsakyta 20 valdų 

valdytojams, o žodžiu – 259. Ūkininkai buvo supažindinami su Lietuvos kaimo plėtros programos 

priemonėmis, paramos naujovėmis, paraiškų teikimo grafikais. 

0

20

40

60

80

100

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

viso pateikta deklaracijų

iš to skaičiaus internetu

240

250

260

270

280

290

300

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

paraiškų skaičius



 

 

214 

Kartu su Plungės r. sav. medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai įvertinti komisija  apsilankyta 

pas tris seniūnijos ūkininkus įvertinti vilkų padarytus nuostolius. Apsilankymo metu nustatyta, kad 

vilkai paskerdė 2 avis ir 1 veršelį. 

Vykdant afrikinio kiaulių maro prevenciją, gyventojai nuolat informuojami apie privalomą 

kiaulių registravimą, ženklinimą ir deklaravimą. Duomenys apie kiaulių ir kitų smulkių ūkinių 

gyvūnų skaičiaus kaitą nuolat atnaujinami ŽŪIKVC registre. 

             

Socialinis darbas 

Seniūnijos teritorija aprėpia 30 kaimų, kuriuose ataskaitinių metų pabaigoje gyveno 1 093 

gyventojai, iš jų 68 gyventojų amžius viršija 80 metų, tarp jų 7 vieniši senyvo amžiaus asmenys ir 

58 asmenys su negalia, iš jų– 6 vaikai su negalia. Seniūnijoje gyveno 13 gausių šeimų, kuriose augo 

po 3 ir daugiau vaikų. Per metus gimė 6 kūdikiai, mirė 10 seniūnijos gyventojų. 

Nustatyta tvarka priimami prašymai dėl socialinės piniginės paramos ir kompensacijų bei 

socialinių išmoko skyrimo. Per metus iš gyventojų buvo priimti 315 prašymų socialinei paramai 

gauti. Siekiant užtikrinti kuo tikslingesnę paramą, surašyti 53 buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktai dėl socialinės paramos reikalingumo. Buvo sušaukti trys Piniginės socialinės 

paramos teikimo komisijos posėdžiai, kuriuose buvo svarstyti devyni gyventojų prašymai dėl būsto 

šildymo išlaidų kompensacijos skyrimo išimties tvarka. Užpildyta 17 klausimynų dėl specialiųjų 

poreikių nustatymo, dviem šeimoms atliktas socialinių paslaugų poreikio vertinimas dėl pagalbos į 

namus teikimo. Iškilus įvairioms socialinėms problemoms, lankomi vieniši seneliai ir gyventojai su 

negalia, neturintys artimųjų. Siekiant jiems sudaryti sąlygas kuo ilgiau gyventi savo namuose, 

lankomosios priežiūros paslaugos teikiamos 5 senyvo amžiaus šeimoms. 

Per ataskaitinius metus 35 asmenims mokėtos šalpos pensijos, 18 šeimų gavo socialines 

pašalpas, būsto šildymo išlaidų kompensacijas gavo 87 šeimos, išmokos vaikams mokamos 121 

šeimai, 21 moksleiviui paskirta socialinė parama mokiniams, vienkartinę išmoką, gimus vaikui, 

gavo 6 šeimos, dėl sunkios materialinės padėties 9 šeimoms paskirtos ir išmokėtos tikslinės 

pašalpos. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą lengvata pasinaudojo 19 

asmenų. Priimti 93 prašymai bei suruošti dokumentai ES paramai maisto produktams ir higienos 

prekėms iš intervencinių maisto atsargų fondo gauti labiausiai skurstantiems asmenims. Minėta 

parama išdalinta 164 seniūnijos gyventojams. Paramos gavėjai maisto paketus per metus gavo 6 

kartus, o higienos prekes – 2 kartus. Daliai šios paramos gavėjų buvo suorganizuota pažintinė – 

edukacinė kelionė į Kretingos žiemos sodą ir Palangos gintaro muziejų. 

 

 
5 pav. Socialinę paramą gaunančių gyventojų skaičius 

 

Apžvelgus penkerių metų laikotarpį, socialinės paramos gavėjų skaičius, pagal atskiras 

paramos rūšis, kito nežymiai. Ženkliai padidėjo kompensacijų gavėjų skaičius (5 pav.). Padidėjimui 

įtakos turėjo taikoma Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo nuostata, 

pagal kurią sausio–kovo mėn., nustatant teisę į piniginę socialinę paramą, nebuvo vertinamas 

šeimos turtas.  

Seniūnijoje gyvenančių šeimų vaikams iš Savivaldybės biudžeto lėšų nupirktos 60 kalėdinių 

dovanėlių, kurios išdalintos eglučių įžiebimo švenčių metu.  

0

50

100

150

200

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

soc. pašalpa

kompensacijos

maisto paketai



 

 

215 

 

Kita veikla 
Seniūnas, vyresnysis specialistas, raštvedė, ir socialinio darbo organizatorė, pagal savo 

atliekamas funkcijas, dalyvavo įvairiuose seminaruose, pasitarimuose, mokymuose ar 

konferencijose. Vyko betarpiškas bendravimas su seniūnijos seniūnaičiais bei seniūnijoje 

veikiančiomis bendruomenėmis.    

 

2.27 PLATELIŲ SENIŪNIJA  

 

Platelių seniūnija unikali dėl savo geografinių savybių, lankytinų objektų skaičiaus ir didelio 

atvykstančių lankytojų srauto vasaros sezono metu, tad nemažą dalį darbų sudaro poilsiautojų 

lankomų objektų aplinkos priežiūra. Taip pat seniūnija vykdė ir kitas jai priskirtas funkcijas: 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrą, prižiūrėjo dviračių takus aplink Platelių ežerą, tvarkė 

kapines, kultūros paveldo objektus, pliažus, viešąsias erdves, vykdė įvairias numatytas socialinės 

paramos priemones, perduotas žemės ūkio funkcijas, teikė gyventojų gyvenamosios vietos 

deklaravimo, gyventojų priėmimo, konsultavimo paslaugas. 

 

 
1 pav. Lankytojų skaičius Žemaitijos nacionaliniame parke, Žemaitijos nacionalinio parko 

monitoringo duomenimis 

 

Trumpa seniūnijos apžvalga 

Platelių seniūnijos plotas  – 14 850 ha, iš jų: 45 % – miškai, 11 % – vandenys ir kt. 

paskirties plotai, 32 % – žemės ūkio naudmenos, 12 % – keliai ir kt. paskirties plotai. Seniūnijos 

teritorijoje yra 25 kaimai, centras – Platelių mstl. (723 gyv.). Didesni kaimai: Gintališkė (177 gyv.), 

Šateikių Rūdaičiai (108 gyv.), Dovainiai (105 gyv.), Beržoras (71 gyv.). Iš viso seniūnijoje faktiškai 

gyvena 1 627 gyventojai. 

Seniūnijoje yra trys veikiančios bažnyčios, trejos kapinės, kultūros namai. Platelių 

miestelyje veikia Liepijų mokyklos Platelių skyrius, Platelių UDC, trys maisto prekių parduotuvės, 

Platelių ambulatorija, biblioteka, ŽNP direkcija. Seniūnijos vietinių kelių ilgis – 157,72 km.  

 

Seniūnijos organizacinė struktūra 

Seniūnijoje ataskaitiniais metais dirbo 8 žmonės. Iš jų 4 – administracijoje (seniūnas, 

raštvedė, socialinių išmokų specialistė, vyresnysis specialistas), 4 darbuotojai prižiūri seniūnijos 

komunalinį ūkį (valytoja, kapinių prižiūrėtoja, specialistas, darbininkas). 

 

Finansai 

2023 metų seniūnijos biudžetą sudarė 92,7 tūkst. eurų, iš kurių 30,01 tūkst. eurų metų gale 

buvo paimtas perskirstymui į Plungės rajono savivaldybės administracijos biudžetą. 

178848 

120718 
136399 133489 

250272 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2019 2020 2021 2022 2023 + sk. duom.

LANKYTOJŲ SKAIČIUS ŽNP 
DUOMENIMIS 



 

 

216 

 

2 pav. Platelių seniūnijos metinis veiklos biudžetas 2019–2023 m. 

 

Ūkinė veikla 

Viena iš seniūnijos funkcijų – organizuoti seniūnijai priklausančių visuomenės poreikiams 

skirtų ir rekreacinių teritorijų priežiūrą. Nuolat buvo prižiūrimos Platelių miestelio ir Beržoro kaimo 

maudyklos, dviratininkų poilsio aikštelė prie Beržoro ežero, masinių renginių organizavimo vieta 

prie „Šeirės“ stovyklavietės, Platelių ežero apžvalgos aikštelė, Šeirės dviračių takas, dviračių takas 

aplink Platelių ežerą, Platelių miestelio aikštė, gatvės ir šaligatviai, gėlynai, seniūnijos teritorijoje 

esantys piliakalniai ir senkapiai (1, 2 pav.). 

 

    
1, 2 pav. „Šeirės“ pėsčiųjų-dviračių tako dangos atnaujinimas 

 

Vasaros sezono metu buvo pastatyti 5 biotualetai skirti poilsiautojams ir dviračių taku 

keliaujantiems žmonėms, atsižvelgus į gyventojų pageidavimus pastatytas suoliukas tarp Platelių 

miestelio ir Beržoro k. (3, 4 pav.). Ateityje planuojama atnaujinti daugiau suoliukų nusidriekusių 

palei dviračių taką ar esančių rekreacinėse zonose. 



 

 

217 

    
3, 4 pav. „Obelėlės“ maudykloje pastatyti biotualetai ir atnaujintas suoliukas dviračių take 

  

Kasmet už gaunamas Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas (KPPP) prižiūrimi ir 

remontuojami seniūnijos keliai bei gatvės. 2023 m. iš minėtos programos buvo gauta 44,60 tūkst. 

eurų. Už šias lėšas 4 kartus greideriuoti vietinės reikšmės keliai su žvyro danga, žvyrkelių dangos 

atnaujinimui sunaudota apie 1362 m³ žvyro, iškasta pakelės griovių sudarant sąlygas pertekliniam 

lietaus vandeniui nutekėti. Atnaujintos 4 pralaidos Lesčio g., Dvarviečių g., Dovainių g., Veronikos 

g. (5, 6, 7, 8 pav.). Siekiant sumažinti kelių dulkėtumą tankiai apgyvendintose vietose, spec. tirpalu 

buvo laistomi žvyrkeliai. 2023 m. Platelių seniūnijoje buvo tvarkomi ir pėsčiųjų takai. 

Bendradarbiaujant kartu su VST ir Žemaitijos nacionalinio parko direkcija, buvo tvarkoma Šilinės 

g. bendra šio bendradarbiavimo vertė beveik 34,0 tūkst. Eurų. 

 

    
5, 6 pav. Šateikių Rūdaičių k. Ramioji g. dangos atnaujinimas pilant žvyro ir skaldos 

sluoksnius 



 

 

218 

    
7, 8 pav. Pralaidos įrengimas Veronikos g. Beržoro k. 

 

    
                     9 pav. Šilinės g. remontas.              10 pav. Pėsčiųjų-dviračių tako remontas  

 

Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 m. gauta 3,0 tūkst. eurų. Už šias 

gautas lėšas toliau buvo gerinama seniūnijos prižiūrimų maudyklų būklė įrengiant naują ir saugų 

pontoninį lieptą Beržoro ežero maudykloje (11 pav.). Maudymosi zonose, bendradarbiaujant kartu 

su ŽNP, buvo išpjautos ten augančios nendrės.  

„Šeirės“ pėsčiųjų take atnaujintas tiltas per Gaudupio pelkę (12 pav.). Buvęs tiltas per ilgus 

eksploatavimo metus buvo sutręšęs ir nebesaugus naudotis. Paskutinius keletą metų seniūnija savo 

jėgomis tvarkė tiltą, atnaujindama atskirtas jo dalis, tačiau to nepakako ir buvo būtinas kapitalinis 

tilto atnaujinimas. Šiems darbas iš Plungės rajono savivaldybės biudžeto papildomai buvo skirta 

18,0 tūkst. eurų.  

 



 

 

219 

    
                 11 pav. Naujas pontoninis                    12 pav. Atnaujintas „Šeirėspėsčiųjų-                             

      lieptas Beržoro ežere                                            dviračių tako tiltas 

 

Socialinis darbas 

Seniūnija organizuoja socialinės paramos teikimą gyventojams. Renkami duomenys apie 

atskirų šeimų poreikius socialinei paramai gauti, įvertinamos šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos ir 

pateikiami siūlymai Socialinės paramos skyriui apie socialinės paramos reikalingumą ir paramos 

būdus šeimoms (asmenims). 

2023 m. seniūnijoje priimti 87 prašymai socialinei pašalpai gauti. 35 šeimos (vieni 

gyvenantys asmenys) yra socialiai remtinos, joms mokamos socialinės išmokos. Aplankytos šeimos 

ir vieni gyvenantys asmenys, surašytas 21 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas. 

2023 m. priimti 8 prašymai socialinei paramai mokiniams gauti (nemokamam mokinių 

maitinimui ir mokyklinėms prekėms) (3 pav.). Pratęsti SPIS sistemoje 108 prašymai maisto 

produktams ir higienos prekėms iš Europos pagalbos fondo labiausiai skurstantiems asmenims 

gauti. 163 asmenys du kartus per metus gavo įvairių higienos priemonių (dantų pastos, tualetinio 

muilo, dantų šepetėlį, šampūno, skalbimo priemonių) ir šešis kartus gavo įvairių maisto produktų. 

Seniūnijoje išdalyta 4 861 kg maisto produktų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 pav. Socialinę paramą gaunančių mokinių 2019–2023 m. 

 

Priimti 190 prašymų kompensacijai kietam kurui gauti.  

Priimta 18 prašymų išmokoms už vaikus, 2 prašymai – išmokai gimus vaikui, 29 prašymai – 

kitoms socialinėms išmokoms gauti (nėščiai moteriai, šalpos išmokai, tikslinei slaugos ir priežiūros 

kompensacijai). 

Priimta 12 prašymų vienkartinei paramai gauti, susidarius (šeimoms, asmenims) sunkiai 

finansinei padėčiai dėl ligos ir sunkios materialinės padėties. Viena šeima kreipėsi nukentėjusi nuo 



 

 

220 

gaisro (sudegė gyvenamasis namas ir jame esantis turtas). Buvo renkama parama daiktais: baldais, 

buitine technika, parama pinigais. Iš surinktų pinigų seniūnija pirko įvairias statybines medžiagas. 

2023 m. 21 asmeniui, kuriems nustatytas nuolatinės slaugos ir nuolatinės priežiūros 

poreikis, užpildyti asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti įvertinimo klausimynai. 5 asmenims, 

kuriems reikalinga socialinė prižiūra ir pagalba namuose, atliktas specialiųjų paslaugų poreikių 

vertinimas. Priimti 4 seniūnijos gyventojų prašymai ilgalaikei globai institucijose (apgyvendinti 

pensionate). Priimti 25 prašymai lengvatai už komunalinių atliekų tvarkymą gauti.   

Seniūnijoje yra 16 vienišų asmenų, kurie pensinio amžiaus ir neturi artimųjų. Jie buvo 

lankomi, buvo domimasi jų gyvenimo sąlygomis ir problemomis. Senyvo amžiaus vienišiems 

asmenims, kurie gauna mažas pajamas (šalpos pensiją) ir neturi teisės gauti kompensacijos, pagal 

galimybę (kertant pakeles) buvo aprūpinti malkomis. Prieš Kalėdas dvi seniūnijos gyventojos 

primezgė ir padovanojo vilnonių kojinių, jos buvo išdalintos pensinio amžiaus vienišiems asmenims 

ir socialiai remtinų šeimų vaikams.  

Plungės socialinių paslaugų centras 13 seniūnijos gyventojų teikė socialinę paslaugą – 

pagalbą į namus. 1 seniūnijos gyventojui, kuriam nustatytas slaugos poreikis, buvo teikiama 

integrali pagalba (socialinė globa ir slauga) namuose. 

Per 2023 metus įvyko 4 Socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai, kurių metu buvo 

sprendžiamas šeimų ( ir vienų gyvenančių asmenų) piniginės socialinės paramos teikimo poreikis. 

2023 m. rugsėjo 29 d. buvo surengta pagyvenusiu žmonių dienai šventė „Mūsų metai – 

mūsų turtas“, kurios metu buvo pasveikinti garbingus jubiliejus švenčiantys seniūnijos senjorai. 90-

ąjį gimtadienį šventę seniūnijos gyventojai aplankyti ir pasveikinti jų namuose.    

Tvarkant seniūnijos prižiūrimas teritorijas ir pakeles, nupjauta ir kurui tinkanti mediena 

buvo išdalinta sunkiai besiverčiantiems seniūnijos gyventojams.   

 

Raštvedyba ir gyvenamosios vietos deklaravimas 

 

Seniūnijos kaimai ir gyventojų skaičius 

Platelių seniūnijoje yra 24 kaimai, juose 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, gyvenamąją 

vietą deklaravo 1 569 gyventojai, faktiškai gyveno – 1 627 gyventojai (4 pav.). Nors faktinis 

gyventojų skaičius ir mažėja, tačiau pastebėta, kad didėja žmonių, įsigyjančių sodybas poilsiui, 

atostogų praleidimui, bet ne gyvenimui, skaičius. Tam daugiausia įtakos daro gamtinės sąlygos ir 

aukštos nekilnojamo turto kainos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 pav. Faktinis gyventojų skaičius Platelių seniūnijoje 2019–2023 m. 

 

Atlikta seniūnijos demografinė analizė pagal lytį, amžių.  

Nustatyta: seniūnijoje yra moterų – 788, vyrų – 781.  

Pagal amžiaus grupes: 

1. Ikimokyklinukai – 63 vaikai. 

2. Mokyklinio amžiaus – 136 vaikai. 



 

 

221 

3. Darbingo amžiaus – 1 015 žmonių. 

4. Pensinio amžiaus – 355 žmonės. 

  

Gimimų ir mirčių skaičius 

2023 metais Platelių seniūnijoje mirė 24 gyventojai: 12 vyrų, 12 moterų (5 pav.). Vien 

Platelių miestelyje mirė 12 gyventojų. 2023 metais 19 žmonių buvo kremuoti ir palaidoti urnose: 

Platelių kapinėse – 4, Beržoro kapinėse – 13, Gintališkės kapinėse – 2. 

2023 metais išduoti 37 leidimai laidoti seniūnijos kapinėse, iš jų:    

 

1 lentelė. Seniūnijos prižiūrimose kapinėse palaidota žmonių 2023 m. 

Kapinių pavadinimas Platelių kapinės Beržoro kapinės Gintališkės kapinės 

Skaičius 8 22 7 

 

2023 metais Platelių seniūnijoje gimė 9 vaikai: 6 mergaitės ir 3 berniukai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 pav. Gimimų ir mirčių skaičius seniūnijoje 2019–2023 m. 

 

Administravimas ir gyventojų aptarnavimas 

Per 2023 metus Platelių seniūnijoje atlikti 4 notariniai veiksmai: patvirtinti parašų tikrumai, 

asmens tapatybės kortelių nuorašai.  

Susirašinėjant su Savivaldybės administracija ir kitomis įstaigomis veiklos klausimais, 

parašyti 56 raštai, gauti – 23 raštai. 

Gauti 98 gyventojų prašymai įvairiais klausimais ir į juos atsakyta, išduotos 24 pažymos 

(apie šeimos sudėtį, nekilnojamąjį turtą, žemės ūkio veiklą, apie negyvenamąsias patalpas ir kt.). 

Nustatyta, kad gyventojai daugiausia kreipiasi dėl pažymų apie šeimos sudėtį ir dėl leidimų laidoti 

išdavimo. Išduoti 28 leidimai prekiauti (teikti paslaugas) seniūnijos viešose vietose. 

2023 metais Platelių seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravo 65 gyventojai (27 elektroniniu 

būdu), išvykimą –3 gyventojai, išduotos 37 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, priimti 8 

prašymai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo, išduotos 3 

pažymos gyvenamosios patalpos savininkams, priimta 17 prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą (6 pav.). 

 



 

 

222 

 
6 pav. Platelių seniūnijoje deklaravo gyvenamąją vietą 2019–2023 m. 

 

Klaipėdos regioninio valstybės archyvo Telšių filialui 2023 m. vasario mėn. pateikta 2022 

metų dokumentacijos plano suvestinė, 2023 m. kovo mėn. sudarytas ir suderintas su Klaipėdos 

regioninio valstybės archyvo Telšių filialu 2021 metų Platelių seniūnijos vidaus administravimo 

dokumentų nuolat saugomų bylų apyrašas Nr. 16 bei Platelių seniūnijos personalo ilgai saugomų 

bylų apyrašas. Parašyta 2021 metų istorijos ir dokumentų sutvarkymo pažyma. 2023 m. lapkritį 

Plungės rajono savivaldybės administracijai pateiktas 2024 metų dokumentacijos planas. 

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

Per 2023 metus ūkininkams suteikta apie 300 konsultacijų įvairiais klausimais. Balandžio–

liepos mėnesiais, vykstant pasėlių deklaracijai, iš ūkininkų priimta 308 vnt. paraiškų, visos jos 

suvestos į kompiuterinę programą. Įbraižyti 2 462 laukai (4496 ha), iš jų papildomai – 465 

dalyvaujančių programoje NATURA2000 (850 ha) ir 27 (314 ha) agrarinės aplinkosaugos 

programose.  

Paruošti 55 EDV ir 65 VED apskaičiavimo išrašai, NMA pavedimu atliktos 2 rinkos tyrimo 

anketos, užpildytos 10 GS-5 formos, atnaujintos 365 valdos ir 242 ūkininkų ūkių duomenys VIC 

informacinėje sistemoje.  

Deklaruoti 80 pranešimų apie ūkinių gyvūnų kiekio pasikeitimus. 

Apleistų sodybų ir žemės ūkio sklypų paieška – 8 aktai. 

Teikiama pagalba augalų apsaugos, NMA ir veterinarinės tarnybos inspektoriams. 

Seniūno nurodymų vykdymas – pagalba prižiūrint seniūnijos kelius, organizuojant viešųjų 

darbų programą, informacijos suradimas ir pateikimas ruošiant įvairius dokumentus. 

               

Kita veikla 

Seniūnija bendradarbiavo su Žemaitijos nacionalinio parko direkcija, Platelių kultūros 

namais, Platelių gimnazija, Platelių meno mokykla, Platelių UDC, bažnyčia, girininkija.   

Per metus nuolat buvo bendraujama su atskirų kaimų gyventojais, sprendžiamos jų 

problemos. 

Seniūnijoje surengti valstybinių švenčių minėjimai: Vasario 16-osios, Kovo 11-osios, 

Liepos 6-osios, suorganizuota tradicinė miestelio šventės – Petrinės, „Saulės palydos“ ir daug kitų 

įvairių renginių. Plateliai 2023 m. buvo mažojo Lietuvos kultūros sostinė (13, 14, 15, 16 pav.). 

92 

64 

80 

93 

65 

0

20

40

60

80

100

2019 2020 2021 2022 2023

DEKLARAVO GYVENAMĄJĄ 
VIETĄ  



 

 

223 

    
13, 14 pav. „Gervaza dūzgės“ Plateliai mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2023 metu. 

 

    
15 pav. „Saulės palydos“ – balta vakarienė    16 pav. Plateliškių komanda mėgėjų varžybose. 

 
2.28 STALGĖNŲ SENIŪNIJA  

 

2023 m. biudžetas, palyginti su 2022 m. biudžetu, buvo mažesnis, taip pat, sparčiai kylant 

įvairių prekių, darbų bei paslaugų kainoms, buvo atlikti tik einamieji darbai, suteiktos būtiniausios 

paslaugos, tai pat buvo vykdomi nedidelės apimties projektai.  

 

Trumpa seniūnijos apžvalga 

Stalgėnų seniūnijos teritorijos plotas yra 8 272,09 ha, iš jų 3 157 ha sudaro žemės ūkio 

naudmenos. Seniūnijoje yra 8 kaimai: Stalgėnai, Milašaičiai, Luknėnai, Stalgas, Lekemė, 

Rapšaičiai, Vainaičiai, Vitkai. 2023 metų gruodžio 31 d. duomenimis, seniūnijoje gyveno 873 

gyventojai. Daugiausia gyventojų gyvena Stalgėnų (360 žm.) ir Milašaičių (333 žm.) gyvenvietėse.   

 

922 908 907 873 

391 377 370 360 349 352 367 333 

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Stalgėnų seniūnijos gyventojų skaičius 2020-2023 m. 

Seniūnijoje Stalgėnų gyv. Milšaičių gyv.



 

 

224 

Stalgėnų seniūnijoje yra 86,193 km kelių, iš jų: 3,959 km – asfaltuotų gatvių, 49,072 km – 

kelių su žvyro danga ir 33,162 km – kelių su grunto danga. 

Seniūnijoje yra veikianti Šv. apaštalų Petro ir Pauliaus bažnyčia, medicinos punktas, vaikų 

dienos centras, dirba 1 pieno surinkimo punktas, 1 mišrių prekių parduotuvė. Seniūnijos teritorijoje 

veikia UAB „Milašaičių lentpjūvė“, Č. Simanausko gamybinė komercinė įmonė, UAB „Milašaičių 

autoverslas“, UAB „Milašaičių ramybė“, UAB „Vilonga“, UAB „Zalba“. Savo veiklą vykdo 

Lekemės kaime esančios kaimo turizmo sodybos „Minijos slėnis“ ir „Senolių parkas“, Milašaičių 

kaime – „Minijos žirgynas“ ir „Žemaite troba“. Stalgėnų ir Milašaičių gyvenvietėms geriamąjį 

vandenį tiekia ir nuotekų valymo paslaugą gyventojams teikia UAB „Plungės vandenys“. Stalgėnų 

kaime yra veikiančios kapinės.  

 

Seniūnijos organizacinė struktūra 
2023 m. seniūnijoje dirbo 7 darbuotojai 7 etato krūviu. Jie paskirstyti taip: 

Savivaldybės savarankiškosioms funkcijoms vykdyti:  

 administracija (valdymo funkcija) – 3 darbuotojai (2,75 etato); 

 socialinės paramos išmokų administravimas – 1 darbuotojas (1 etatas); 

 komunalinio ūkio priežiūra – 3 darbuotojai (2,25 etato). 
Valstybės priskirtoms funkcijoms vykdyti:  

 1 darbuotojas, žemės ūkio specialistas (1 etatas). 

 

Finansai 

2023 metų seniūnijos biudžeto išlaidų sąmatą sudarė 50,0 tūkst. eurų seniūnijos funkcijoms 

vykdyti. Į šią sumą neįskaičiuotos darbo užmokesčio lėšos. Taip pat papildomai gauta 0,3 tūkst. 

eurų – Sporto programos lėšų, 2 tūkst. eurų – Kultūros vertybių programos lėšų, 0,3 tūkst. eurų – 

Kaimo rėmimo programos lėšų, Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos 7,5 tūkst. 

eurų, 0,7 tūkst. eurų – pajamų už patalpų nuomą. Šie asignavimai buvo paskirstyti pagal išlaidų 

ekonominius straipsnius, atsižvelgiant į ūkinį būtinumą.  

 

Ūkinė veikla 

Stalgėnų seniūnija nuolat tvarkė ir prižiūrėjo: 

1 veikiančias kapines Stalgėnų k.; 

 6 senkapius, Plungės žydų žudynių vietą ir kapą; 

 2 piliakalnius ir 8 paveldo objektus; 

 5 rekreacijai ir poilsiui skirtas vietas, kurių bendras plotas – 3,19 ha; 

 administracinį seniūnijos pastatą ir aplink esančią teritoriją; 

 buvusios Stalgėnų mokyklos statinius ir teritoriją (stadioną ir sporto aikštynus); 

 buvusios Stalgėnų girininkijos statinius ir teritoriją; 

 Milašaičių k. esančius sporto aikštynus;  

 86,2 km vietinės reikšmės kelių. 
 

Vykdant veikiančių kapinių priežiūrą (0,8 ha), buvo šienaujama žolė, genimi medžiai, 

tvarkomi neprižiūrimi kapai, dažoma kapines juosianti tvora, grėbiami lapai, nuolat renkamos ir 

išvežamos atliekos. 

Seniūnijoje nuolat prižiūrimi ir kiti plotai (13,52 ha): piliakalniai, rekreacinės teritorijos, 

senkapiai, sporto aikštynai ir skverai. Čia pjaunama žolė, prižiūrimi ir naujai įrengiami gėlynai, 

genimi medžiai, kertami krūmynai, nudžiūvę ir pavojų keliantys medžiai, renkamos šiukšlės, 

atliekami įvairūs remonto darbai. Rudenį bei pavasarį sugrėbiami ir išvežami lapai, žiemą nuo 

šaligatvių atkasamas sniegas, atliekami kiti reikalingi darbai.  

Stalgėnų seniūnija vykdė jai priklausančių vietinės reikšmės kelių priežiūrą. Kelių priežiūros 

ir plėtros programai seniūnijoje vykdyti 2023 metais buvo gauta 24,5 tūkst. eurų, taip pat 

papildomai kelių priežiūrai ir sniego valymui gauta iš Savivaldybės biudžeto 10,7 tūkst. eurų. 

Vykdant programą ir įsisavinant Savivaldybės biudžeto lėšas, 2023 metais nugreideriuota 348,6 km 



 

 

225 

ir pažvyruota 379 m
3
 žvyrkelių, atnaujinta 717 m2 asfalto dangos, atstatytas kelio griovio profilis 

6500 m, nušienauta 320 km. kelio griovių, palaistyti žvyrkeliai druskos tirpalu 28,6 km, nuvalyta  

sniego nuo 252,1 km. kelių ir 2920 m
2
 aikščių, pabarstyta druskos-smėlio mišiniu 8,6 km kelių.  

Gavus papildomų lėšų, Stalgėnų k., Ryto ir Lakštingalų gatvių apšvietimo linijoms 

modernizuoti buvo paklotas požeminis jėgos kabelis, įrengta apskaitos ir valdymo spintos.  

 
Ryto gatvėje Stalgėnų k. buvo prailginta apšvietimo linija: papildomai pastatytos trys 

šiuolaikiškos apšvietimo atramos su LED šviestuvais. 

                                                             

 
Vykdant Aplinkos Apsaugos rėmimo specialios programos projektą buvo sutvarkyta 

Luknėnų užtvankos rekreacinė teritorija: maudykla išvalyta nuo augmenijos ir padengta smėliu, 

išlyginta ir užsėta veja pakrantė, pastatyta persirengimo būdelė bei suoliukai. 

 

    
Aktyvai dalyvauta Stalgėnų Šv. Pauliaus ir Povilo bažnyčios remonte ir dažymo darbuose. 



 

 

226 

    
 

 
Kultūros vertybių programos lėšomis buvo pagamintos saulutės-kryžiai Luknėnų k. 

kapinaitėms. 

 

Socialinė veikla 

Stalgėnų seniūnijoje 2023 m. iš viso pateikta 208 įvairūs prašymai. Socialinei pašalpai gauti 

asmenys pateikė 46 prašymus, dėl vienkartinės socialinės pašalpos užpildyti 3 prašymai, 

universalios išmokos vaikui – 7 prašymai, vienkartinei išmokai gimus vaikui pateiktas 1 prašymas, 

dėl papildomos pašalpos įsidarbinus – 1 prašymas. Iš viso atidirbta 1 644 val. visuomenei naudingų 

darbų, kuriuos atliko 8 asmenys. 

 

 
 

Šildymo sezono metu iš gyventojų priimti 63 prašymai-paraiškos bei kiti reikalingi 

dokumentai kompensacijoms kietam kurui įsigyti. Nuo 2023 m. liepos 1 d. priimti dokumentai 6 

[KATEGORIJOS 
PAVADINIMAS] 

[PROCENTAI] 

[KATEGORIJOS 
PAVADINIMAS] 

[PROCENTAI] [KATEGORIJOS 
PAVADINIMAS] 

[PROCENTAI] 

[KATEGORIJOS 
PAVADINIMAS] 

[PROCENTAI] 

Prašymai dėl socialinės pašalpos 

2020 metai 2021 metai 2022 metai 2023 metai



 

 

227 

mokiniams skirti paramą mokinio reikmėms ir nemokamą maitinimą mokykloje. Kompensacijai už 

atliekų tvarkymą – 7 prašymai, Priežiūros (pagalbos) tikslinei kompensacijai 1 prašymas. Užpildyti 

6 asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti klausimynai. Per 2023 metus surašyta 30 buities ir 

gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų. 

 

 
 

Seniūnijos socialinio darbo organizatorė dirba kompiuterine programa SPIS bei dokumentų 

valdymo sistema „Kontora“. Nuolat bendrauja su seniūnijos gyventojais, turinčiais įvairių socialinių 

problemų, bedarbiais, pagyvenusiais ir garbaus amžiaus žmonėmis, kurių vaikai gyvena miestuose, 

yra išvykę į užsienį ar dėl kitų priežasčių negali jų aplankyti, asmenimis turinčiais negalią. 

Asmenims padedama susitvarkyti reikalingus dokumentus kompensacijoms, slaugos ar kitokiai 

šalpai gauti, nuvykti į įstaigas. Lankomi vieniši ir senyvo amžiaus žmonės. Darbuotoja nuolat 

atnaujina žinias dalyvaudama Savivaldybės organizuojamuose susirinkimuose ar mokymuose. 

Švenčių proga vaikams buvo išdalintos dovanėlės. 

 

 
 

Iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo buvo dalijama parama maisto 

produktais. Paramą gavo 67 asmenys iš nepasiturinčių šeimų. Fondo tikslas – siekti sumažinti 

žmonių, kuriems gresia skurdas ar socialinė atskirtis, skaičių, remiant juos nefinansine pagalba. 

Lietuvoje ketvirti metai finansuotas ne tik maisto produktų įsigijimas, bet ir būtinojo vartojimo 

higienos priemonių (muilo, šampūno, skalbimo priemonės, dantų pastos, dantų šepetėlių) įsigijimas. 

2023 metais maisto produktų krepšelį sudarė: miltų mišinys blynams, ekologiškas cukrus, 

ekologiškas rapsų aliejus, makaronai, ryžiai, grikių kruopos, greitai paruošiama košė su vaisiais 

arba uogomis, mėsos konservai, konservuotos pupelės, konservuota sriuba, riešutų mišinys, 

15 
8 

4 

14 17 

6 7 

17 
10 8 

3 

77 

7 7 
1 

63 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Universali išmoka
vaikui

Kompensacija už
atliekų tvarkymą

Išmoka gimus vaikui Kompensacija
kietam kurui

Išmokos 

2020 metai 2021 metai 2022 metai 2023 metai

50 52 
68 67 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2020 metai 2021 metai 2022 metai 2023 metai

Asmenys gaunantys iš ES 

fondo maisto paramą 



 

 

228 

avižiniai sausainiai, greito paruošimo avižų košė, UAT pienas 2,5 riebumo, konservuoti žalieji 

žirneliai, perlinės kruopos. Administracijos direktoriaus 2014 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. D-291 

„Dėl piniginės socialinės paramos teikimo komisijų įsteigimo“ sudaryta Stalgėnų seniūnijos 

Piniginės socialinės paramos teikimo komisija 2023 metais organizavo 3 posėdžius.  

 

Raštvedyba, gyvenamosios vietos deklaravimas 

2023 metais seniūnijos gaunami įstaigų raštai, piliečių prašymai, skundai bei siunčiami 

dokumentai buvo registruojami Savivaldybės administracijos dokumentų valdymo sistemos 

„Kontora“ jungtiniuose registruose, VĮ Registrų centro Gyvenamosios vietos deklaravimo 

informacinėje sistemoje MGVDIS. Per 2023 metus seniūnijoje gauta 15 raštų iš įvairių įstaigų ir 

įmonių bei 167 piliečių prašymai dėl įvairių pažymų, leidimų išdavimo, notarinių veiksmų atlikimo 

ir kitais klausimais. Atsakant į įstaigų raštus ir piliečių prašymus, parašyta 110 įvairių raštų, pažymų 

ir leidimų. 

Seniūnijos darbuotojai, susirašinėdami su Savivaldybės administracijos skyriais, įregistravo 

222 vidaus dokumentus (įvairias sąskaitas, ataskaitas ir raštus.) Buvo parengti 72 raštai, 13 

Administracijos direktoriaus įsakymų, 3 Savivaldybės mero potvarkiai.  

 

 
 

2023 metais išduotas 21 leidimas: 1 – žemės kasimo darbams, 2 – prekiauti viešose vietose, 

2 – medžių kirtimo ir genėjimo gyvenvietėse bei menkaverčių medžių ir krūmų kirtimo žemės ūkio 

paskirties sklypuose darbams vykdyti, 1 – nekomerciniam renginiui organizuoti, 15 – laidoti 

Stalgėnų k. kapinėse. Laidojimų ir kapaviečių tvarkymo duomenys suvesti į elektroninę Kapinių 

informacijos skaitmeninimo ir duomenų valdymo sistemą CEMETY. Gyventojams prašant buvo 

parengti dokumentai ir atlikti 5 notariniai veiksmai: patvirtinti 2 įgaliojimai, 3 dokumentų kopijų 

tikrumas.  

 

 
 

2023 m. Stalgėnų seniūnijoje naujai atvykę arba pakeitę gyvenamąją vietą deklaravo 26 

asmenys, 6 gyventojai deklaravo išvykimą iš Lietuvos Respublikos ilgesniam nei 6 mėn. 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

12 7 13 18 15 

109 

58 
105 115 110 

137 120 
143 

104 

167 

Susirašinėjimas su įstaigomis ir piliečiais 

Gauti raštai Siunčiami raštai Piliečių laiškai

70 
84 

59 
51 

65 

33 
26 

36 31 
21 

33 
20 

3 3 5 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Suteiktos paslaugos gyventojams 

Pažymos Leidimai Notariniai veiksmai



 

 

229 

laikotarpiui, 4 seniūnijos gyventojai įtraukti į nedeklaravusių gyvenamosios vietos asmenų apskaitą. 

Pagal 10 gyvenamųjų patalpų savininkų prašymų priimti sprendimai dėl gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenų keitimo ar naikinimo 14 asmenų. Seniūnijos gyventojams buvo išduotos 33 

pažymos apie asmenų deklaruotą gyvenamąją vietą, 21 pažyma gyvenamųjų patalpų savininkams 

apie deklaruotus asmenis.  

 

 
 

Vadovaujantis Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodykle, buvo peržiūrėtos laikinai 

saugomų dokumentų bylos. Paruošta pažyma apie Plungės rajono savivaldybės administracijos 

Stalgėnų seniūnijos 2022 metų veiklos istoriją ir dokumentų sutvarkymą ir pateikta Klaipėdos 

regiono valstybės archyvo Telšių filialui. Į Valstybės archyvo elektroninio archyvo informacinę 

sistemą sudaryta ir įvesta 2023 metų bylų suvestinė. Sudarytas seniūnijos 2024 metų 

dokumentacijos planas ir pateiktas Savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriui.  

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

Seniūnijoje 2023 metais elektroniniu būdu suvestos ir įbraižytos 152 paraiškos gauti 

tiesiogines išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus, bei  gyvulius ir pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2023–2027 m. įsipareigotų priemonių prisiėmimą. Deklaruota 2 250,66 ha žemės 

ūkio naudmenų, įbraižytų laukų skaičius – 1 509. 

 

 
 

Atnaujintos 183 valdos ir 85 ūkininkų ūkiai Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo 

verslo registre. Įregistruotos 2 naujos valdos Lietuvos žemės ūkio ir kaimo verslo centre (ŽŪKVC), 

1 prašymas dėl valdos išregistravimo. Užpildyti 2 prašymai dėl banko sąskaitos duomenų keitimo. 

 

Prašymai pakeisti duomenis 

2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 2019 m. 

31 35 51 29 17 

61 58 
46 

82 

26 20 
6 5 12 6 

19 20 
37 42 

14 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Gyvenamosios vietos deklaravimas 

Atvyko Išvyko Keitė adresus

18% 

19% 

21% 

21% 

21% 2023

2022

2021

2020

2019



 

 

230 

Paruošta apie esamus ūkyje EDV (ekonominio dydžio vienetas) ir VED (valdos ekonominis 

dydis) apskaičiavimo aprašų 18  ūkininkų.  

 

Išduoti EDV IR VED 

2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 2019 m. 

18 21 21 19 21 

 

Teikiama informacija žemės ūkio veikla užsiimantiems asmenims apie afrikinį kiaulių marą.  

Ūkinių gyvūnų registre registruoja naujas gyvūnų bandas ir atnaujina duomenis apie gyvūnų 

judėjimą bei išduoda pranešimus apie ūkinių gyvūnų bandą. Per 2023 metus išduoti tik 5 

pranešimai, nes plintant afrikiniam kiaulių marui žymiai sumažėjo kiaulių augintojų. 

 

 
 

Pildo nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitės ir pusmečio 

statistines ataskaitas ir pateikia Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo informacinės 

sistemos Interaktyvioje duomenų įvesties sistemoje (IDIS). 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro Ūkinių gyvūnų registravimo ir 

identifikavimo informacinėje sistemoje peržiūri laikytojo ūkinių gyvūnų skaičių, sąlyginių gyvūnų 

vienetų (SGV) skaičių, taip pat azoto kiekio apskaičiavimą, jei reikalinga išduoda pažymas.  

Užpildyti 34 prašymai dėl duomenų keitimo paraiškose tiesioginėms išmokoms už žemės 

ūkio naudmenas ir kitus plotus bei už gyvulius pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 m. 

įsipareigotų priemonių prisiėmimą. Padeda žemės ūkio veikla užsiimantiems ir žemės ūkio veiklą 

nutraukusiems asmenims parašyti paaiškinimus, patikslinimus. Nacionalinei mokėjimo agentūrai ir 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. Taip pat informuojami seniūnijos ūkininkai 

apie paraiškų vertinimą, išmokų dydžius, pieno tiesioginio pardavimo vartotojams deklaracijų 

pateikimą Žemės ūkio skyriui, galimybes dalyvauti įvairiose programose, apie rengiamus 

seminarus. Pateikia informaciją apie apleistus visų paskirčių (išskyrus nuomojamus iš valstybės) 

žemės sklypus, surašomi patikrinimo aktai.  

 

2023 5

2022 6

2021 4

2020 21

2019 21

5 6 4 

21 21 

Pranešimai apie ūkinių gyvūnų bandą 



 

 

231 

 
 

Ūkininkai supažindinami su Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 m. programos naujovėmis, 

paraiškų surinkimo grafiku 2023 m., nuolat palaikomas ryšys su Žemės ūkio skyriumi, Ūkininkų 

sąjunga, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, taip pat su Žemės ūkio rūmais. 

 

Kita veikla 
Vykdant švaros akciją „Darom-2023“, bendradarbiauta su Stalgėnų dienos centru, Stalgėnų 

ir Milašaičių bendruomenėmis. Akcijoje aktyviai dalyvavo dienos centro darbuotojos ir jų 

lankytojai, seniūnijos darbuotojai, bendruomenių nariai. Buvo paskirstytos tvarkytinos teritorijos, 

paskirti žmonės, turintys suvežti surinktas šiukšles į nurodytas vietas. Akcijos dalyviai aprūpinti 

maišais ir darbo pirštinėmis. Šiukšlės buvo renkamos Stalgėnų ir Milašaičių visuomeninės 

paskirties teritorijose, miškuose, Minijos ir Luknos upių pakrantėse, prie Luknėnų tvenkinio. 

Surinktas ir išvežtas atliekų kiekis 5 t. 

Stalgėnų kultūros namuose nuolat veikia menų studija „Menai sau“, kurioje visi norintieji 

gali mokytis dekoravimo bei tapybos ant šilko, vilnos vėlimo paslapčių.  

Stalgėnų seniūnijoje savo veiklą vykdo Stalgėnų dienos centras, kuriame yra ugdomi vaikų 

socialiniai įgūdžiai, teikiama pagalba ruošiant pamokas, organizuojamas laisvalaikis ir užimtumas, 

pagal galimybes organizuojamos vasaros poilsio stovyklos.  

Seniūnijos darbuotojai pagal kompetenciją ir galimybes reaguoja į gyventojų prašymus ir 

skundus, padeda jiems spręsti įvairias problemas. Nuolat bendraujama ir bendradarbiaujama su 

įvairiomis atsakingomis institucijomis, Plungės rajono savivaldybės administracijos skyriais, su kitų 

seniūnijų seniūnais ir jų darbuotojais. 

  

2.29 ŠATEIKIŲ SENIŪNIJA  

 

Seniūnija vykdė Savivaldybės priskirtas funkcijas: prižiūrėjo vietinės reikšmės kelius ir 

gatves, kapines, kultūros paveldo objektus, rekreacines teritorijas, viešąsias erdves, organizavo 

visuomenei naudingus darbus ir apskaitą, įvairias numatytos socialinės paramos priemones, 

perduotas žemės ūkio funkcijas, teikė gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimo, gyventojų 

priėmimo, konsultavimo paslaugas.  

Šateikių seniūnija yra Plungės rajono šiaurės vakaruose, 20 km nuo rajono centro. 

Seniūnijos teritoriją sudaro 131,6 km
2
 plotas. 2023 m. pabaigoje gyvenamąją vietą čia deklaravo 

2089 gyventojai, tad gyventojų skaičius per metus sumažėjo 94. Seniūnijoje iš viso yra 20 kaimų. 

Daugiausia gyventojų įsikūrę Šateikių seniūnijos centre, Šateikių kaime – 492, Narvaišių kaime – 

370, Alksnėnuose – 295, o Aleksandravo kaime – 276 gyventojai. 2023 m. seniūnijoje veikė Liepijų 

mokyklos Šateikių skyrius. Yra Šateikių kultūros centras su Narvaišių ir Aleksandravo filialais, 3 

bibliotekos su VIPT, Žemaitės memorialinis muziejus, Šateikių parkas, 1 veikiančios kapinės ir 14 

seniūnijos prižiūrimų kultūros paveldo (senkapiai, piliakalniai) objektų. Seniūnijoje šiuo metu 

12% 

24% 

22% 

21% 

21% 

Atnaujinta ūkinikų ūkių 

2019

2020

2021

2022

2023



 

 

232 

veikia 5 įmonės: Narvaišių kaime yra A. Matevičiaus kaimo turizmo sodyba, Šateikiuose – V. 

Momkaus ir T. Sabaliausko medienos gamybos įmonės ir V. Valančiaus GKĮ, užsiimanti žemės 

ūkio technikos remontu. Aleksandrave veikia moderni UAB „Kvistija“ degalinė. Šateikiuose veikia 

ambulatorija, medicinos punktai Narvaišiuose ir Aleksandrave. Veikia dvi bažnyčios (Šateikių ir 

Pakutuvėnų), religinę bendruomenę jungia net keturios parapijos (Plungės, Šateikių, Pakutuvėnų, 

Kartenos). 

 

Seniūnijos organizacinė struktūra 

Seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės 

nutarimais, Savivaldybės tarybos sprendimais, Savivaldybės mero potvarkiais, Administracijos 

direktoriaus įsakymais bei Seniūnijos veiklos nuostatais. 

Seniūnijoje 2023 m. dirbo 7 darbuotojai. Bendras etatų skaičius – 7 etato, t. y.: 

 2 valstybės tarnautojai – 2 etatai; 

 3 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, prižiūrėjo komunalinį ūkį (3 etatai); 

 4 aptarnaujančiojo personalo darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis (4 etatai). 

 

Finansai 
Šateikių seniūnijos 2023 m. išlaidų sąmata Savivaldybės ir valstybės funkcijoms vykdyti 

nebuvo viršyta. Seniūnija finansinius metus baigė be įsiskolinimų ir be sutartinių įsipareigojimų 

neįvykdymo. Priskirtoms funkcijoms vykdyti (be darbo užmokesčio fondo) panaudota: 

1. 2023 m. sąmata – 27 700,00 Eur; 

2. Sniego valymui – 20 917,90 Eur;  

3. Kelių priežiūrai – 51 200,00 Eur. 

 

Komunalinis ūkis 

Seniūnijos komunalinį ūkį sudaro: 

 1 veikiančios kapinės ir 14 kultūros paveldo objektų (senkapiai, piliakalniai); 

 Šateikių parkas (apie 13 ha), 5 poilsiavietės (Šateikių k., Vydeikių k., Liepgirių k., 

Narvaišių k., Aleksandravo k.); 

 Seniūnijos vietiniai keliai ir gatvės (159,5 km); 

 2 kultūros namų pastatų dalys gyvenvietėse (Narvaišių k., Aleksandravo k.); 

 Narvaišių k. ir Šateikių k.  tvenkinių užtvankos su įrenginiais; 

 14 gatvių apšvietimo sistemos keturiose gyvenvietėse; 

 3 Savivaldybės būsto fondo butai 2 kaimuose; 

 Gyvenamasis 12 butų namas su kultūros ir paslaugų paskirties patalpomis (Narvaišių k.). 

Ataskaitiniais metais buvo prižiūrimi priskirti objektai: kapinės, senkapiai, prižiūrima švara 

gyvenvietėse, parke. Vykdant Užimtumo didinimo programą, sutvarkyti visuomeninės paskirties 

plotai, gatvės ir pakelės visoje seniūnijos teritorijoje.  

Iš viso 2023 m. iš Kelių plėtros ir priežiūros programos buvo skirta 51 200,00 Eur. Visos 

lėšos įsisavintos. 2023 m. balandžio–lapkričio mėn. atliktas visų kelių su žvyro danga 

greideriavimas, duobių užtaisymas žvyru ir asfaltu. Parko ir Liepgirių gatvių Šateikių k. sankryžoje 

įrengti pėsčiųjų atitvarai ir ilgai laukta pėsčiųjų perėja. 



 

 

233 

 
1 pav. Pėsčiųjų perėjos įrengimas 

    
2 pav. Sutvarkyta Pakutuvėnų k. Pilalės gatvė. 

 

    
3 pav. Atnaujinta asfalto danga Parko g. Šateikių k. 

 

Sėkmingai sekėsi seniūnijai darbai su naujuoju traktoriumi: vasarą buvo nušienautos 

seniūnijos kelių pakelės; žiemą – visi keliai buvo nuvalomi nuo sniego. Seniūnijos kelių valymo 

nuo sniego paslaugai per 2023 m. buvo skirta 16 566,70 Eur. iš jų panaudota 25 54,49 Eur. visi likę 

pinigai perkelti į Parko g. asfalto atnaujinimui.  

 



 

 

234 

    
4 pav. Darbas su traktoriumi 

 

Sezoniniams darbams buvo įdarbinti 2 asmenys. Šių darbininkų jėgomis vykdytas senkapių, 

parko ir piliakalnių tvarkymas. Žemaitės memorialinio muziejaus aplinkos. Aleksandravo kaimo bei 

Narvaišių kaimo rekreacinių zonų tvarkymas.  

 

Socialinis darbas 

Šateikių seniūnijoje 2023 metų sausio mėnesį socialinę pašalpą gavo 4 šeimos ir 13 asmenų. 

2023 metais šis skaičius kito. Sausio–gruodžio mėn. soc. pašalpą gavo 33 skirtingi asmenys. Per 

metus priimti 97 prašymai soc. pašalpai ir 168 prašymai būsto šildymo kompensacijai gauti. 

Asmenys, gaunantys socialinę pašalpą, turi dalyvauti visuomenei naudingoje veikloje. Buvo išrašyti 

46 siuntimai joje dalyvauti. 7 asmenims buvo nutrauktas socialinės pašalpos mokėjimas: įsidarbinus 

– 2 asmenims, paskyrus neįgalumą – 1 asmeniui, neatvykus dalyvauti visuomenei naudingoje 

veikloje – 3 asmenims ir 1 – praradus galimybę gauti nes buvo išbrauktas iš Užimtumo tarnybos 

sąrašų.  

Priimta 30 prašymų išmokai vaikui, 3 prašymai vienkartinei pašalpai gimus vaikui gauti. 

Liepos–rugpjūčio mėnesiais yra priimami prašymai gauti socialinę paramą mokiniams. Dėl šios 

paramos kreipėsi 14 šeimų.   

Seniūnijoje yra 4 šeimos globojančios vaikus. Jose globojami 6 vaikai. Priimti 3 prašymai 

pagalbos pinigams gauti.  

Aplankyta 30 asmenų ir užpildyti asmens dalyvumo vertinimai specialiesiems poreikiams 

gauti ir priimta 16  jų prašymų  tikslinei kompensacijai gauti. Kiti gyventojai  prašymus šiai išmokai 

pildėsi Savivaldybės administracijoje Socialinės paramos skyriuje.   

Buvo tvarkomi dokumentai 2 asmenims gauti vienkartines pašalpas grįžus iš įkalinimo 

įstaigos ir 10 prašymų tikslinei pašalpai gauti: 9 prašymai buvo dėl ligos, o vienas dėl būsto šildymo 

kompensacijos. Priimta 20 prašymų komunalinių atliekų tvarkymo mokesčio lengvatai gauti.  

Per ataskaitinį laikotarpį buvo priimta 217 prašymų maisto produktams iš intervencinių 

atsargų gauti. Šie prašymai visi suvesti į SPIS sistemą. Produktai buvo dalinami 6 kartus. Kartu su 

produktais 4 kartus buvo dalinamos asmens higienos prekės. Vykdant direktoriaus įsakymą „Dėl 

lėšų iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo skyrimo papildančiųjų 

priemonių įgyvendinimui tikslinės paramos gavėjams“ buvo suteikta galimybė asmenims ir 

šeimoms su vaikais pirmą kartą gyvenime pamatyti delfinų pasirodymą ir apsilankyti prie jūros. 

Kelionėje dalyvavo 26 vaikai ir 24 suaugę asmenys (16 pav.). 

Bendraujant su gyventojais išsiaiškintas reikalingos pagalbos poreikis ir organizuotos 

specialiosios paslaugos: pagalba į namus – 8 asmenims, socialinių įgūdžių ugdymas – 1 šeimai, 

asmeninis konsultantas – 1 asmeniui, ambulatorinės paslaugos namuose – 2 asmenims, 3 asmenims 

buvo tarpininkaujama tvarkant dokumentus dėl socialinio būsto.  

Glaudžiai bendradarbiaujant su Užimtumo tarnybos specialistais, birželio mėnesį buvo 

suorganizuotas susitikimas seniūnijoje su ilgalaikiais bedarbiais. Jame dalyvavo atstovai iš 

Klaipėdos VMI. 



 

 

235 

Šateikių seniūnijoje viena iš didesnių problemų yra alkoholio vartojimas. Norint spręsti šią 

problemą, reikia žmonėms pasiūlyti sprendimo būdų. Rugsėjo 14 d. seniūnijoje buvo suorganizuota 

popietė, kurioje dalyvavo seniūnijos gyventojai, turintys problemų su priklausomybe alkoholiui, 

reabilitacijos centro „Taikos kelias“ socialinis darbuotojas Eduardas Barcevičius ir du centro 

gyventojai, Plungės vyrų krizių centro direktorius Mindaugas Katkus, bendruomenės pareigūnė 

Lina Jocienė, Socialinės paramos skyriaus specialistė Aušra Vyšniauskienė. Šios popietės metu 

buvo dalinamasi gerąja patirtimi ir aptartos galimybės norint spręsti alkoholio vartojimo problemą. 

 

Raštvedyba, gyvenamosios vietos deklaravimas 

Seniūnijos raštvedyba vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Vyriausybės nutarimais, teisės ir kitais norminiais aktais, Savivaldybės tarybos sprendimais, 

Savivaldybės mero potvarkiais, Administracijos direktoriaus įsakymais bei seniūnijos veiklos 

nuostatais.  

Seniūnijos dokumentai registruojami bendroje Plungės rajono savivaldybės administracijos 

dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ – registruose A12, AG, AS, A20.  

2023 metais gauti 103 piliečių laiškai su prašymais įvairioms pažymoms, leidimams, 

charakteristikoms ir kt. ir 36 raštai iš įstaigų. Registruoti 83 išsiųsti raštai, išduoti 28 leidimai 

laidojimui, 2 – leidimai medžių šalinimui ir genėjimui, 12 – leidimų lauko prekybai. Seniūnijoje 

buvo teikiamos ir notarinės paslaugos, t. y. įformintos 4 notarinės paslaugos (įgaliojimų, dokumentų 

kopijų, parašo tikrumo tvirtinimai). 

2023 metais Lietuvos archyvo elektroninėje informacine sistemoje (EAIS) paruoštas ir 

suvestas 2024 metų dokumentacijos planas, dokumentų registrų sąrašas ir bylų apyrašų sąrašai. 

Sutvarkytas 2021 metų ilgai ir nuolat saugomų bylų archyvas. 

2023 metais darbą tęsė Šateikių seniūnijos Paramos teikimo komisija. 

Parašyta 10 Paramos teikimo komisijos posėdžių protokolų. 

Buvo toliau tęsiama gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitos tvarkymo funkcija. 99 gyventojai deklaravo atvykimą, 21 gyventojas 

deklaravo išvykimą, 13 asmenų įtraukta į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, 

deklaruotų duomenų taisymą, keitimą ir naikinimą atliko 14 gyventojų, išduotos 42 pažymos apie 

asmens deklaruotą gyvenamą vietą. 

 

Žemės ūkio funkcijų valdymas 
Priimtos 325 paraiškos tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus bei 

gyvulius 2023 m. gauti, 7581,98 ha plote. 

Priimta 18 prašymų pakeisti/papildyti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius paraiškų duomenis. 

Priimta 214 prašymų atnaujinti žemės ūkio valdos duomenis LR Žemės ūkio ir kaimo verslo 

(VĮ ŽŪIKVC) registre. Per paraiškų priėmimo informacinę sistemą (PPIS) automatiškai atnaujinta 

160 valdų. 

Priimta 213 prašymų atnaujinti ūkininko ūkio duomenis VĮ ŽŪIKVC registre. 

LR žemės ūkio ministro 2023 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. 3D-241 „Dėl Nacionalinės 

pagalbos pieno gamintojams teikimo taisyklių patvirtinimo“ laikotarpiu  nuo 2023-04-17 iki 2023-

05-05 surinkta 40 pieno gamintojų paraiškų Nacionalinei pagalbai gauti. 

Priimti kiti prašymai (išregistruoti/įregistruoti valdą VĮŽŪIKVC registre, išduoti valdos 

EDV/VED, prašymai atnaujinti kiaulių bandų duomenis bendrai – 38). 

Pateiktos 5 nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitės ir 

pusmečio statistinės ataskaitos GS-5.(Apklausti 26 ūkininkai, sėjantys virš 50 ha pasėlių). 

Bendradarbiauta su Savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriumi dėl 

seniūnijos gyventojų žemės nuomos mokesčių. 

Tikrinti ir perduoti Administracijos Žemės ūkio skyriui apleisti ne žemės ūkio ir žemės ūkio 

sklypų sąrašai. Pakartotinai patikrinus protokolai surašyti 7 žemės sklypų savininkams. 

Nuolat palaikomas ryšys su Žemės ūkio skyriumi, Ūkininkų sąjunga, Plungės valstybine 



 

 

236 

maisto ir veterinarijos tarnyba. 

Informacinių seminarų-mokymų ūkininkams nebuvo organizuojama. 

 

Kita veikla 

Šateikių seniūnijoje išrinkti nauji, 4 metų kadencijai, 8 seniūnaičiai. 

2023 m. vasarą buvo prisidėta organizuojant tradicinę Šateikių kultūros ir sporto šventę 

„Mano kaimo vasara 2023“. Vyko valstybinių ir tradicinių švenčių paminėjimai, sueigos.  

2023 balandžio mėnesį suorganizuota švaros akcija „Darom-2023“ (5 pav.). 

     
5 pav. Švaros akcija „Darom-2023“ 

 

    
6 pav. 2023 balandžio mėnesį išvalytos ir išvežtos šiukšlės iš nelegalaus sąvartyno Narvaišių k. 

 

 
7 pav. Iš papildomai gautų lėšų sutvarkyti Šateikių ir Narvaiškių kaimų užtvankų turėklai 

 

Kartu su Liepijų mokyklos Šateikių skyriaus mokiniais kartu minėjome Šeimų dieną (8 

pav.). Rytą pradėjome gražiu mokinių koncertu. Po koncerto susipažinome su Šunų dresūros 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063562242849&__cft__%5b0%5d=AZXxhwL_U4nCj0-D8X8MxpkEo83_eDIQUesgp564BzLAcU7Fopbz5UoIzq1XhTU6o-bBQWTUA7TiprEh0UT_M5gAot5SNBzuhpxdXlrmyh8dh1Lj5zRgfxxbDWVw8njBAdwFj89Vb6u-e9bh44g826rwGj5rKZXvED-baHz8t6VJVI2XzqH-3H8yRWRGiC36-lnBhwodC_DRdRNilzSNHzvN&__tn__=-%5dK-y-R


 

 

237 

mokykla „Auksinis Vilkas ir Vokiečių aviganių veislynas“. Susipažinę su dresūros paslaptimis, 

keliavome į aktyvias veiklas, kurias parengė Plungės SRC. Renginio metu svečiavosi Plungės 

Rajono policijos bendruomenės pareigūnė Rasa Matevičienė, kuri 5–6 klasių mokiniams įteikė 

dviratininkų pažymėjimus bei simbolines dovanas. 

 

    
8 pav. Šeimų diena Šateikiuose 

 

Pirmą kartą garsiai, spalvingai ir vieningai Šateikių seniūnija suorganizavo dalyvių eiseną 

Plungės miesto šventėje. Kartu aktyviai dalyvavo Aleksandravo ir Narvaišių bendruomenės bei 

Šateikių gyventojai. 

 

    
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063562242849&__cft__%5b0%5d=AZXxhwL_U4nCj0-D8X8MxpkEo83_eDIQUesgp564BzLAcU7Fopbz5UoIzq1XhTU6o-bBQWTUA7TiprEh0UT_M5gAot5SNBzuhpxdXlrmyh8dh1Lj5zRgfxxbDWVw8njBAdwFj89Vb6u-e9bh44g826rwGj5rKZXvED-baHz8t6VJVI2XzqH-3H8yRWRGiC36-lnBhwodC_DRdRNilzSNHzvN&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/plunges.src?__cft__%5b0%5d=AZXxhwL_U4nCj0-D8X8MxpkEo83_eDIQUesgp564BzLAcU7Fopbz5UoIzq1XhTU6o-bBQWTUA7TiprEh0UT_M5gAot5SNBzuhpxdXlrmyh8dh1Lj5zRgfxxbDWVw8njBAdwFj89Vb6u-e9bh44g826rwGj5rKZXvED-baHz8t6VJVI2XzqH-3H8yRWRGiC36-lnBhwodC_DRdRNilzSNHzvN&__tn__=-%5dK-y-R


 

 

238 

 
9 pav. Eisena Plungės miesto šventėje 

 

Sėkmingai įgyvendintas Aplinkos apsaugos rėmimo programos projektas, sukuriant 

laisvalaikio ir poilsio zoną Šateikių gyventojams ir kaimo svečiams.  

 

    
10 pav. Lauko pavėsinė ir Blendžiavos upės apžvalgos aikštelė 

 

Bendradarbiaujant su paveldosaugininku G. Ramonu iš Kultūros vertybių išsaugojimo 

programos lėšų atrestauruota Mišėnų koplyčia.  

 

    
11 pav. Koplyčia Mišėnų kaime 



 

 

239 

Šiais metais buvo rinktos Šateikių seniūnijos Gražiausia sodyba, Gražiausia ūkininko 

sodyba ir Gražiausiai tvarkomas ūkis. 

Gražiausia sodyba (R. ir A. Petrsaukai, Narvaišių k.); 

Gražiausia ūkininko sodyba (D. ir G. Kaveckai, Vydeikių k.);  

Geriausiai tvarkomas ūkis (R. ir V. Zameckiai, Aleksandravo k.). 

Organizuojamu konkursu siekiama skatinti seniūnijos gyventojus puoselėti gyvenamas 

teritorijas, aplinką, kūrybiškumą ir aplinkos puoselėjimo tradicijas, o taip pat skleisti gerąją patirtį. 

        
12 pav. Sodybos 

 

Šateikių seniūnijos darbuotojai kibo į pagalbą Narvaišių bendruomenei, sutvarkyti buvusio 

kultūros centro patalpas ruošiant patalpas pardavimui aukcione. 

 

    
13 pav. Narvaišių kultūros centras 

 

Dalyvaujamasis biudžetas, mažos apimties projektai, įgyvendinami Plungės rajono 

savivaldybės seniūnijose „Išjudink save – lauko treniruoklių aikštelėje Šateikiuose“ (557 gyventojų 

balsai). 

    
14 pav. Lauko treniruoklių aikštelė 



 

 

240 

   
15 pav. Suremontuota Alksnėnų k. autobusų stotelė 

 

Šateikių seniūnija antrus metus iš eilės dalyvauja „Vikingų“ plaukimo varžybose. 

 

 
16 pav. Šateikių vyrų komanda 

 

    
17 pav. Edukacinė kelionė į Klaipėdos Jūrų muziejų ir Delfinariumą 

 



 

 

241 

 
18 pav. Popietė seniūnijoje 

 

       
19 pav. Sėkmingai dalyvauta 2023 seniūnijos mėgėjų varžybose 

 

Bendradarbiaujant su Plungės turizmo informacijos centras (toliau – TIC) buvo pasiruošta 

pasitikti Pėsčiųjų žygio „(Ne)užmiršti Plungės krašto dvarai“ dalyvius. 

Minint Pasaulinę turizmo dieną, Plungės TIC organizavo beveik 20 km ilgio pėsčiųjų žygį 

„(NE)užmiršti Plungės krašto dvarai“. Šis žygis buvo vienas iš projekto, kurį iš dalies finansavo 

Kultūros paveldo departamentas, veiklų. Jo tikslas – pristatyti, leisti naujai atrasti bei pažinti 

Šateikių, Bukantės bei Platelių dvaro sodybas.  

 

    
20 pav. Pėsčiųjų žygis „(NE)užmiršti Plungės krašto dvarai“ 

 



 

 

242 

Šateikių seniūnija kartu su Liepijų mokyklos Šateikių skyriumi sulaukė rėmėjų, UAB 

„Steelstag“ dovanų. Mūsų vaikams buvo padovanoti puikūs sėdmaišiai, kurie praturtino seniūnijoje 

laisvas erdves, vaikai saugiai gali laukti savo autobusų. 

 

    
 

Šateikių seniūnijos komanda su padėkos dovanėlėmis aplankė savo draugus ir geradarius. 

Nepamiršti ir buvę Šateikių seniūnijos seniūnus Zigmantas Strumyla ir Gražvydas Paulius. 

 

    
 

2.30 ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS SENIŪNIJA  

 

Seniūnijos veiklos tikslas – teigiamo seniūnijos įvaizdžio kūrimas, seniūnijos infrastruktūros 

gerinimas, pastatų, gatvių, kelių priežiūra, liaudies tradicijų bei paveldo išsaugojimas ir 

puoselėjimas, gyventojų bendruomeniškumo skatinimas. Plungės rajono savivaldybės 

administracijos Žemaičių Kalvarijos seniūnijos uždavinys – visapusiškai informuoti bendruomenę 

apie Plungės rajono savivaldybės, Savivaldybės administracijos direktoriaus, Savivaldybės 

administracijos skyrių, seniūnijos veiklą. Seniūnija dirbo vadovaudamasi Vietos savivaldos 

įstatymu, Vyriausybės nutarimais, Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais, Seniūnijos veiklos nuostatais.  

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu seniūnijoje patvirtinta 11,4 etato 

pareigybės, dirba 10 nuolatinių darbuotojų ir 3 sezoniniai darbuotojai. Seniūnija suskirstyta į 5 

seniūnaitijas: Gegrėnų, Rotinėnų, Šarnelės, Žemaičių Kalvarijos, Virkšų. Seniūnijoje įregistruotos 

Gegrėnų, Rotinėnų, Šarnelės ir Žemaičių Kalvarijos bendruomenės. Seniūnaičiai ir bendruomenių 

pirmininkai sprendžia gyventojams iškilusius klausimus. Seniūnija priskirtoje teritorijoje 

organizavo ir kontroliavo Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos 

įgyvendino; vykdė Savivaldybės perduotas funkcijas: organizavo viešuosius ir visuomenei 

naudingus darbus, nustatyta tvarka prižiūrėjo prekybą viešose vietose, tvarkė vietinės reikšmės 

kelius ir gatves, kapines, kultūros paveldo objektus, rekreacines teritorijas, viešąsias erdves. 

Operatyviai buvo sprendžiami gyventojų skundai ir pageidavimai. 

 

Seniūnija siekia būti pačia artimiausia institucija žmogui – efektyviau vykdyti seniūnijai 

pavestas viešojo administravimo funkcijas, palaikyti ir plėtoti vietos infrastruktūrą, mažinti 

socialinę atskirtį, pagerinti seniūnijos žmonių gyvenimo kokybę, sudaryti sąlygas racionaliau 



 

 

243 

planuoti ir naudoti turimus vietinius išteklius, skatinti seniūnijos ekonominį vystymąsi, investicijų 

pritraukimą. Seniūnijai priskirtų funkcijų vykdymui, jos veiklai bei rezultatams įtakos turėjo 

finansavimas. Darbo krūvis seniūnijoje gana didelis, nes kasdien iškyla nenumatytų, neplanuotų 

darbų.  

Svarbiausios spręstinos seniūnijos darnaus vystymo problemos: 

- ekonominės problemos – turizmo infrastruktūros, kelių būklės, gamybinės 

infrastruktūros ir Europos Sąjungos paramos naudojimo gerinimas; 

- socialinės problemos – gimstamumo mažėjimas, jaunų žmonių emigracija, seniūnijos 

senėjimas; 

- aplinkosaugos problemos – atliekų surinkimas, išvežimas ir tvarkymas, miškų ir pakelių 

šiukšlinimas, nutekamųjų vandenų sistemos problemos. 

Seniūnijos tikslas – efektyvus asignavimų valdymas, laiku ir kokybiškai teikiamos viešosios 

paslaugos seniūnijos gyventojams, gyvenimo kokybės gerinimas aptarnaujamoje teritorijoje, 

saugios ir švarios aplinkos kūrimas. Būtina dažniau žmones įtraukti į talkas, aktyviai tvarkant 

viešąsias erdves, kartu pasitarti dėl vietovės bendrų problemų sprendimo, kartu rasti kompromisus. 

 

Trumpa seniūnijos apžvalga 

Žemaičių Kalvarijos seniūnija yra Plungės rajono šiaurėje, 25 km nutolusi nuo rajono 

centro. Žemaičių Kalvarijos miestelio senoji dalis – urbanistikos paminklas. Ji ribojasi su Alsėdžių, 

Paukštakių ir Platelių seniūnijomis, remiasi į Mažeikių, Telšių ir Skuodo rajonus. Žemaičių 

Kalvarijos seniūnijoje – 25 kaimai, gyvena 1622 gyventojai. Seniūnijos centras – Žemaičių 

Kalvarija, kurioje gyvena trečdalis visų seniūnijos gyventojų. Žemaičių Kalvarijos seniūnijoje yra: 

Žemaičių Kalvarijos Švč. Mergelės Marijos apsilankymo parapijos šventovė, Gegrėnų Jėzaus 

Nazariečio bažnyčia, Motiejaus Valančiaus gimnazija, „Carito“ skyriaus globos namai, kuriems 

2014 m. suteiktas popiežiaus Jono Pauliaus II vardas, vaikų ir jaunimo dienos centras „Vilties 

vėrinėliai“, vaikų darželis, V. Mačernio biblioteka, Kultūros centras, Gegrėnų bei Šarnelės 

bendruomenių namai, Gegrėnų biblioteka, Vytauto Mačernio muziejus, Žemaičių Kalvarijos 

ambulatorija, asociacija „Kalvynas“, Gegrėnų, Rotinėnų, Šarnelės ir „Gardų“ bendruomenės keletas 

parduotuvių, 3 kavinės prie Platelių ežero šiaurinės dalies, 2 veterinarijos paslaugų tarnybos, 

automobilių remonto įmonės, Konstantino Bružo sodyba – muziejus. Žemaičių Kalvarijos 

miesteliui ir Gegrėnų gyvenvietei geriamąjį vandenį tiekia ir nuotekų valymo paslaugas 

gyventojams teikia UAB „Plungės vandenys“. 

 

Nuveikti darbai 

2023 m. Žemaičių Kalvarijos seniūnijoje vykdytos ir vykdomos ūkinės veiklos, turinčios 

išliekamąją vertę. Iš kultūros paveldo lėšų, kurių  gauta 1 000,00 Eur, pagaminti suoliukai prie Sorų 

koplyčios. Sutvarkyta teritorija, esanti Plungės r. sav., Žemaičių Kalvarijos sen., Rotinėnų k. 

(prieiga prie Rotinėnų tvenkinio), įrengiant poilsio zoną iš aplinkos apsaugos lėšų 4 200,00 Eur ir 

700,00 Eur skirta iš Savivaldybės biudžeto lėšų.  

Tvarkomas Šimtmečio skveras prie Vytauto Mačernio muziejaus. Prižiūrėti ir tvarkyti 

bendrojo naudojimo žalieji plotai, želdiniai, gėlynai, kultūros paveldo objektai, gatvės, pakelės, 

šaligatviai, pėsčiųjų takai. Organizuota švarinimosi akcija „Darom-2023“, kurios metu išvalytos 

visuomeninės paskirties teritorijos, rekreacinės zonos, pakelės.  

Gegrėnų kaime 2023 metais buvo įrengta 3 vnt. atramų su šviesos diodų (LED) šviestuvais. 

Pakeistos dvejos laukinės durys, atlikti kabineto remonto darbai. 

Viena seniūnijos funkcijų – organizuoti seniūnijai priklausančių visuomenės poreikiams 

skirtų ir rekreacinių teritorijų priežiūrą. Bendras seniūnijai privalomų tvarkyti teritorijų plotas – 

50,04 ha, kurį sudaro: 3 veikiančios kapinės (5,5 ha), 8 piliakalniai (17,67 ha), 23 kapinaitės, 

senkapiai (19,87 ha), poilsio, rekreacinės zonos (3,5 ha), teritorijos prie priklausančių pastatų (3 ha), 

Gegrėnų ir Žemaičių Kalvarijos miestelio universalūs sporto aikštynai, Gegrėnų kaimo renginių 

vieta, Žemaičių Kalvarijos miestelio vaikų žaidimų aikštynas, Kryžiaus kelio koplyčių teritorijos 

(5,5 ha). Tvarkomi seniūnijai priskirti vietiniai keliai, atliekami šie darbai: greideriavimas, 



 

 

244 

žvyravimas, griovių valymas ir kelkraščių tvarkymas, krūmų kirtimas. Daug dėmesio skirta 

labiausiai žiemą užpustomiems kelių ruožams, šienaujamos pakelės ir kertami krūmai. Tai leido 

pagerinti eismo sąlygas. Įsisavintos visos kelių priežiūrai skirtos lėšos. Seniūnija prižiūri 232,68 km 

kelių. 2023 metais iš Kelių priežiūros ir plėtros programos buvo skirta 52 000,00 Eur. Ir sniego 

valymui skirta 26 702,00 Eur. Autogreideriu profiliuota važiuojant 1 kartą 1079,16 km, iš kurių 

720,12 km atlikta seniūnijos technika. Kelio profilio suformuota – 100 kub. m, asfalto duobių 

užtaisyta 1523,68 kv. m, žvyro paskleista ant kelių 80,0 kub. m., skaldos 36 kub. m., sniego 

nuvalyta nuo 875,72 km kelių, iš kurių 650 km nuvalyta seniūnijos technika, įrengtos 2 pralaidos. 

Seniūnijoje įrengta kelio nuorodų, ženklų.  

Seniūnija prižiūri 3 civilines kapines. Atliekos iš kapinių vežamos konteineriais. 

 

Raštvedyba, gyvenamosios vietos deklaravimas 

Šios pareigybės darbai susiję su įvairių dokumentų ruošimu, archyvavimu, spausdinimu, 

registravimu, išsiuntimu, kopijavimu.  

Pasibaigus metams, raštvedė sutvarko visas dokumentacijos plane nurodytas bylas, sudaro 

nuolatinio, ilgo ir trumpo saugojimo bylų apyrašus, sudaro dokumentų naikinimo aktus ir pristato 

juos Telšių apskrities archyvui suderinti. Sudarytas 2023 m seniūnijos dokumentacijos planas, 

sudarytas dokumentų naikinimo aktas, suderinti su Telšių archyvu 2020 m. bylų apyrašai. Visi šių 

dokumentų duomenys suvedami į elektroninę archyvo informacinę sistemą. 

Seniūnijos gyventojams raštvedė spausdina įvairias pažymas: apie šeimos sudėtį, dėl 

paveldėjimo, dėl pastatų įteisinimo, kitas pažymas, charakteristikas, tvarko gyvenamosios vietos 

deklaravimą, pildo gyventojų atvykimo, išvykimo deklaracijas, išduoda pažymas apie asmens 

deklaruotą vietą ir kitas  pažymas. 

Raštvedė tvarko kapinėse laidojamų žmonių duomenis, sukelia juos į kapinių informacijos 

skaitmeninio ir duomenų valdymo sistemą, išduoda leidimus laidoti.   

Tai pat raštvedė išduoda leidimus prekiauti (teikti paslaugas) viešose vietose, leidimus 

laidoti. Kiekvieną ketvirtį buhalterijai teikia apskaičiuotų ir sumokėtų vietinės rinkliavos pajamų 

ataskaitas.  

Raštvedė  sutvarko dokumentus, susijusius su sezoninių pagalbinių darbuotojų įdarbinimu ir 

pristato į Savivaldybės administraciją.  

Raštvedė spausdina ir registruoja Plungės rajono savivaldybei, kitoms įstaigoms bei 

institucijoms siunčiamus raštus. Visi gauti, siunčiami dokumentai, gyventojų prašymai, išduotos 

pažymos, charakteristikos, aktai registruojami duomenų valdymo sistemoje „Kontora“, 

Savivaldybės administracijos bendruose registruose.  

Suteiktų paslaugų kiekybiniai skaičiai per paskutinius metus pateikiami lentelėje (1 lentelė) 

sekančiai: 

 

1 lentelė. Suteiktų paslaugų skaičius 

Paslaugų pavadinimas Metai 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Užregistruota piliečių prašymų, skundų 

ir pagal prašymus išduota pažymų bei 

kitų dokumentų 

112 81 92 120 151 

Užregistruota prašymų laidojimui ir 

pagal juos išduotą leidimų laidoti 

39 39 44 48 34 

Gauta prašymų išduoti leidimus 

prekybai ir pagal juos išduota leidimų 

45 42 43 61 57 

Paruošta įsakymų veiklos ir personalo 

klausimais 

11 3 1 1 2 

Sutvarkyta dokumentų dėl darbuotojų 

įdarbinimo 

10 9 6 9 5 



 

 

245 

Užregistruota gaunamų ir siunčiamų 

raštų 

156 166 155 180 195 

Atvykimo deklaracijos 88 77 89 122 83 

Išduotos pažymos apie asmens 

deklaruotą gyvenamąją vietą 

76 65 52 56 37 

Sutvarkyti dokumentai dėl 

gyvenamosios vietos naikinimo ir 

keitimo 

18 12 20 47 66 

 

Be to, raštvedė padeda seniūnei paruošti strateginius planus, strateginių planų vykdymo 

atskaitas, planuoti biudžeto lėšas, paruošia, atspausdina ir perduoda Buhalterinės apskaitos skyriui 

atsargų nurašymo aktus, elektros skaitiklių rodmenų bei kitų duomenų reikiamas pažymas, tvarko 

PVM sąskaitas faktūras, rašo gyventojų susirinkimų protokolus.  

Taip pat raštvedė spausdina įvairius skelbimus bei kitus informacinius tekstus, kabina juos 

skelbimų lentoje. 

 

Socialinis darbas 

2023 m. priimti 198 prašymai kompensacijai kietam kurui, priimti 45 prašymai įvairioms 

išmokoms už vaikus gauti. Priimta 19 prašymų dėl komunalinių atliekų tvarkymo mokesčio 

lengvatos suteikimo. Socialinę pašalpą gauti priimtas 51 prašymas. 

Buvo gauti 11 prašymų skirti vienkartines išmokas. Priimti 29 prašymai socialinei paramai 

mokiniams gauti (nemokamam maitinimui ir kanceliarinėms prekėms įsigyti). 

2023 metais iš viso buvo surašyti 38 buities tyrimo aktai (dėl socialinės pašalpos, kieto kuro 

kompensacijos, vienkartinių išmokų, paramos maisto produktais išimties tvarka).  

2023 metais priimta 120 prašymų maisto produktams iš Europos pagalbos fondo labiausiai 

skurstantiems asmenims gauti. 231 asmuo gavo įvairių maisto produktų 6 kartus per metus ir 2 

kartus gavo higienos priemonių. 

2023 m. priimti 98 prašymai socialinei pašalpai gauti arba išmokai tęsti. Visuomenei 

naudingus darbus už gaunamą socialinę pašalpą iš viso dirbo 30 asmenų, atleista nuo visuomenei 

naudingų darbų 18 asmenų. 

Kiekvieną mėnesį ruošiamos bylos socialinių pašalpų mokėjimo terminui pratęsti, renkamos 

įvairios pažymos.  

Seniūnijoje yra 8 žmonės, jie lankomi, prireikus padedama išspręsti iškilusias problemas, 

pagal galimybes padedama tvarkyti dokumentus, teikiama informacija įvairiais klausimais. 

Lankomi žmonės, kuriems reikia užpildyti asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti įvertinimo 

klausimyną. Per 2023 metus užpildyti 35 klausimynai.  

Plungės socialinių paslaugų centras seniūnijoje  teikia socialines paslaugas – pagalbą į 

namus. Šiuo metu šia paslauga naudojasi 8 asmenys (šeimos). VšĮ Nacionalinis socialinės 

integracijos institutas pagalbą teikia 2 asmenims. 2023 m. priimtas 5 nauji prašymai pagalbai į 

namus gauti.  

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

Eil. 

Nr. 

Administravimo priemonė Kiekis 2019 m 2020 m 2021 m 2022 m 2023 m 

 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms 

išmokoms už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius gauti. 

Įbraižyta laukų 

Deklaruotas plotas, ha 

Vnt. 

 

 

 

vnt. 

ha 

364 

 

 

 

5277 

7821,5

5 

357 

 

 

 

5184 

7830,3

3 

362 

 

 

 

5120 

7926,7

9 

360 

 

 

 

4918 

7683,5

1 

337 

 

 

 

4785 

7011,2

5 



 

 

246 

2. Priimti prašymai 

pakeisti/papildyti paraiškų 

duomenis 

vnt. 96 84 124 70 55 

3. Atnaujinti duomenys žemės 

ūkio valdų  

VĮ ŽŪIKVC registre 

vnt. 421 400 429 430 392 

4. Atnaujinti duomenys ūkininko 

ūkių VĮ ŽŪIKVC registre 

vnt. 233 126 257 240 234 

5. Išduota produkcijos standartine 

verte išreikšto žemės ūkio 

valdos ekonominio dydžio 

apskaičiavimo sąrašų (VED ir 

EDV) 

vnt. 20 40 30 15 12 

6. Atnaujinti duomenys VĮ 

ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų 

bandose 

vnt. 12 20 25 20 10 

7. Priimti kiti prašymai dėl 

pažymų (AB ESO, NMA, VĮ 

ŽŪIKVC apie žemės ūkio 

veiklą), dėl neišmokėtų 

išmokų, valdos 

perėmimo/perdavimo prašymai 

vnt. 35 30 15 8 11 

8. Pagal seniūnijos 

gyventojo/pastato savininko 

pateiktus duomenis užpildytos 

asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos ataskaitos 

vnt. 5 7 6 - - 

9. Pateiktos nuimto derliaus ir 

augintojų sandėliuose laikomų 

grūdų kiekių savaitės ir 

pusmečio statistinės ataskaitos 

GS-5 ir pateiktos VĮ ŽŪIKVC, 

naudojant interaktyviąją 

duomenų įvesties sistemą 

(IDIS). 

vnt. 2 2 2 2 2 

10. Priimti kiti prašymai dėl 

pažymų (AB ESO, NMA, VĮ 

ŽŪIKVC apie žemės ūkio 

veiklą), dėl neišmokėtų 

išmokų, valdos 

perėmimo/perdavimo prašymai 

vnt. 35 30 15 8 11 

11. Pagal seniūnijos 

gyventojo/pastato savininko 

pateiktus duomenis užpildytos 

asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos ataskaitos 

vnt. 5 7 6   

12. 

 

 

 

Pateiktos nuimto derliaus ir 

augintojų sandėliuose laikomų 

grūdų kiekių savaitės ir 

pusmečio statistinės ataskaitos 

GS-5, ir pateiktos VĮ ŽŪIKVC, 

naudojant interaktyviąją 

vnt. 2 2 2 2 2 



 

 

247 

duomenų įvesties sistemą 

(IDIS). 

13.  LR žemės ūkio ministro 2023 

m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. 

3D-241 „Dėl Nacionalinės 

pagalbos pieno gamintojams 

teikimo taisyklių patvirtinimo“ 

laikotarpiu  nuo 2023-04-17 iki 

2023-05-05  rinktos pieno 

gamintojų paraiškas 

Nacionalinei pagalbai gauti 

vnt.     70 

  

Tikrinti seniūnijos teritorijoje esantys ne žemės ūkio paskirties ir žemės ūkio paskirties 

sklypai. Pastebėjus apleistus, nešienautus žemės sklypus, jų savininkai pagal galimybes įspėti, kad 

susitvarkytų. Rasti apleisti sklypai buvo pakartotinai tikrinti. Po pakartotinių tikrinimų ir savininkų 

informavimo, visi sklypų savininkai sutvarkė sklypus. 

Pagal iš VĮŽŪIKVC gautus sąrašus tikrinta žemės ūkio valdų ir ūkininko ūkių būklė LR 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre. Seniūnijos paraiškų teikėjai-valdų valdytojai informuoti apie 

prievolę kartą per kalendorinius metus atnaujinti registracijos duomenis.  

Ūkininkai buvo supažindinami su Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų programomis, 

paraiškų surinkimo grafiku, konsultuojami apie paraiškų vertinimo eigą, bei kitais jiems rūpimais 

klausimais. 

 

Kita veikla 

Seniūnijoje per metus organizuota daug renginių, į kuriuos buvo siekiama įtraukti kuo 

daugiau vietos gyventojų. Visi renginiai orientuoti į bendruomeniškumo ugdymą, įvairių socialinių 

grupių integravimą į visuomenę, bendradarbiavimą su visomis seniūnijoje veikiančiomis 

organizacijomis ir įstaigomis. Dalyvauta Plungės rajono mėgėjų sporto žaidynėse.  

Seniūnijoje paminėtos valstybinės šventės: sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena, vasario 16-

oji – Lietuvos valstybės atkūrimo diena, liepos 6-oji – Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo diena).  

Kartu su bendruomenėmis organizuotos Žemaičių Kalvarijos miestelio, Žemaitijos zonos 

kapelų festivalis „Greižkem sosiedele!“, „Šviesos ieškok naktyje“ bei kiti renginiai. Rėmėjų lėšomis 

buvo organizuota tradicinė miestelio šventė, į kurią susirenka kaimyninės bendruomenės, svečiai, 

sugrįžta mūsų gyventojai iš užsienio. Šventėje pasirodo žymūs Lietuvos atlikėjai, vyksta sportinės 

varžybos, apdovanojami gražiausiai savo sodybas tvarkantys šeimininkai. 

 

    
 

Kasmet liepos 1–12 dienomis vyksta Didieji Žemaičių Kalvarijos atlaidai. Tomis dienomis 

seniūnijos darbuotojams sunkus ir atsakingas laikotarpis, nes reikia pasirūpinti švara, tvarka, 

automobilių eismu, maldininkų priėmimu. 

Seniūnijos darbuotojai 2023 metais dalyvavo tik nemokamuose mokymuose, pasitarimuose 

ir konferencijose. 



 

 

248 

Seniūnijos administracija glaudžiai bendradarbiauja su valstybinių įstaigų vadovais ir 

darbuotojais, religinės bendruomenės atstovais, bendruomenėmis, gimnazija, Žemaitijos 

nacionalinio parko direkcija, ūkininkais ir kaimų gyventojais, sprendžiamos jų problemos. 

Organizuoti susitikimai su seniūnijos bendruomenėmis ir seniūnaičiais. 

 

2.31 ŽLIBINŲ SENIŪNIJA  

 

Seniūnija vykdė Savivaldybės priskirtas funkcijas: prižiūrėjo vietinės reikšmės kelius bei 

gatves, veikiančias ir nebenaudojamas kapines, kultūros paveldo objektus, viešąsias erdves. Vykdė 

įvairias socialinės paramos priemones, priskirtas žemės ūkio funkcijas, teikė gyventojų 

gyvenamosios vietos deklaravimo, gyventojų priėmimo, konsultavimo įvairiais klausimais 

paslaugas.   

2023 metais seniūnijoje dirbo 8 darbuotojai – tai sudarė 8,25 pareigybės, tarp jų ir 1 

sezoninis darbininkas (1 pareigybė).  

 
1 pav. Gyventojai deklaravę savo gyvenamą vietą Žlibinų seniūnijoje 2019–2023 m. 

 

Seniūnijai priskirtų funkcijų vykdymui skirtos lėšos buvo panaudotos racionaliai ir 

tikslingai. Lėšų pakako pagrindinėms išlaidoms: komunaliniams mokesčiams, komunalinio ūkio 

priežiūros pagrindinėms išlaidoms, kelių greideriavimui, asfaltuotų gatvių būtinam remontui ir 

minimaliam neasfaltuotos dangos kelių žvyravimui.  

2023 metais buvo vykdomi gatvių apšvietimo gerinimo darbai: pašalinti gedimai, pakabintos 

naujos gatvių apšvietimo lempos, kurios ženkliai pagerino matomumą ir saugumą tamsiuoju paros 

metu. Įvertinus seniūnijos poreikį, buvo įsigyta speciali technika ir papildoma įranga prie jau turimo 

traktoriaus: žolės smulkintuvas-mulčeris kurio pagalba buvo prižiūrimos seniūnijos kelių pakelės (2 

pav.).  

 
2 pav. Žolės smulkintuvas-mulčeris 

0

100

200

300

400

500

600

700

2019 2020 2021 2022 2023

Vyrai

Moterys

vaikai iki 7 m.



 

 

249 

Finansai 

Nuo 2010 metų Savivaldybėje įdiegta centralizuota buhalterinė apskaita. Seniūnijoje 

buhalterio nebėra, visi buhalteriniai klausimai sprendžiami Centralizuotos buhalterinės apskaitos 

skyriuje. 2023 metų seniūnijos biudžeto išlaidų sąmatą sudarė 44 800 Eur. Ši suma buvo paskirstyta 

pagal išlaidų ekonominius straipsnius, atsižvelgiant į ūkinį būtinumą: transportui išlaikyti, kietam 

kurui įsigyti, išlaidoms už elektrą, ryšių paslaugas, už kanceliarines prekes ir kt. 

 

Ūkinė veikla 

Seniūnija prižiūri trejas veikiančias kapines ir 21 senas neveikiančias kapinaites, poilsio 

zonas, visuomenės reikmėms skirtus plotus; paveldo objektą – rašytojos Šatrijos Raganos gimtinę.  

Seniūnijos balanse yra 175,423 km bendro naudojimo kelių: asfaltuotų – 9,224 km, su žvyro 

danga – 90,690 km, su grunto danga – 75,509 km. Yra 700 metrų per Žlibinų gyvenvietę nutiestas 

pėsčiųjų takas. 2023 metais kelių priežiūrai Žlibinų seniūnijai buvo skirta 42 300 Eur KPPP lėšų, 

kurios panaudotos (3 pav., 4 pav.):  

1. Įtrūkimų ir išdaužų (duobių) užtaisymas asfalto dangose – 6 052,70 Eur 

2. Greideriavimas – 3999,90 Eur 

3. Žvyravimas su paskleidimu – 12 829,92 Eur 

4. Kiti darbai (griovių atstatymo, kelkraščių nuėmimo darbai, grunto transportavimas, 

dangos atnaujinimas/pagrindų įrengimas iš žvyro, smėlio, dolomitinės skaldos, pralaidų įrengimas) 

– 19 414,31 Eur. 

IŠLEISTA: 42 296,83 Eur (liko nepanaudota – 3,17 Eur) 

 

 
3 pav. KPPP lėšų paskirstymas (procentais) 

 

4 

pav. KPPP lėšų paskirstymas (Eur) 

2023 m. Žlibinų seniūnjjai kelių priežiūrai žiemos laikotarpiu skirta 17 261,70 Eur 

(sniego valymui), kurie buvo panaudoti (5 pav., 6 pav.): 

1. Mechanizuotas kelių, gatvių barstymas smėlio ir druskos mišiniu – 2 222,64 Eur. 

2. Kelių su žvyro danga laistymas – 1 461,30 Eur. 

3. Tilto remontas – 13 598,67 Eur. 

14% 

10% 

30% 

46% 

IŠLEISTŲ LĖŠŲ PASISKIRSTYMAS PROCENTAIS 

Įtrūkimų ir išdaužų (duobių)

užtaisymas asfalto dangose
Greideriavimas

Žvyravimas su paskleidimu

Kiti darbai

6052,27 

3999,9 

12829,92 

19414,31 

0 5000 10000 15000 20000 25000

Įtrūkimų ir išdaužų (duobių) užtaisymas asfalto dangose

Greideriavimas

Žvyravimas su paskleidimu

Kiti darbai
IŠLEISTŲ LĖŠŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL SUMĄ 

Suma € 



 

 

250 

 
5 pav. Lėšų, skirtų kelių priežiūrai žiemos laikotarpiu, paskirstymas (procentais) 

 

 
6 pav. Lėšų, skirtų kelių priežiūrai žiemos laikotarpiu, paskirstymas (Eur) 

 

2023 metais buvo vykdomi gatvių apšvietimo gerinimo darbai: pašalinti gedimai, pakabintos 

naujos gatvių apšvietimo lempos, kurios ženkliai pagerino matomumą ir saugumą tamsiuoju paros 

metu. 

Kelių priežiūra seniūnijoje buvo vykdoma 2021 m. įsigytu traktoriumi su papildoma įranga. 

Keliai buvo nuolat valomi, greideriuojami, lyginamos duobės, dėl gyventojų saugumo žiemos metu 

nuolat prižiūrimi slidūs keliai.  

2023 m. Žlibinų seniūnija, pasinaudodama Kultūros vertybių programos lėšomis, vykdė 

pirmųjų Žlibinų kaimo kapinių tvoros įrengimo darbus. Per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktas 

„Teritorijos prie Žlibinų tvenkinio sutvarkymo ir maudyklos įrengimo dokumentacijos parengimo 

paslaugos“ I etapas, atlikti tilto per Sausdravo upę Glaudžių k., Klevų g. remonto darbai (7, 8 pav.), 

administracinio pastato laiptų į rūsį remonto darbai (9, 10 pav.). Seniūnijos viešosiose erdvėse buvo 

atnaujinti ar naujai įrengti suoleliai, šiukšliadėžės. Sutvarkytos Kantaučių ir Žlibinų gyvenvietės, 

senkapiai, rekreacinės zonos, šalinami ar genimi pavojingos būklės medžiai.  

 

    
7 pav. tilto per Sausdravo upę Glaudžių k., Klevų g. remonto darbai (prieš) 

 

13% 

8% 

79% 

IŠLEISTŲ LĖŠŲ PASISKIRSTYMAS PROCENTAIS 

Mechanizuotas kelių, gatvių

barstymas smėlio ir druskos mišiniu

Kelių su žvyro danga laistymas

Tilto remontas

2222,64 

1461,3 

13598,67 

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000

Mechanizuotas kelių, gatvių barstymas smėlio ir druskos
mišiniu

Kelių su žvyro danga laistymas

Tilto remontas

IŠLEISTŲ LĖŠŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL 

SUMĄ 

Suma € 



 

 

251 

    
8 pav. tilto per Sausdravo upę Glaudžių k., Klevų g. remonto darbai (po) 

 

    
9 pav. Administracinio pastato laiptų į rūsį remonto darbai (prieš) 

 

    
10 pav. Administracinio pastato laiptų į rūsį remonto darbai (po) 

 

Socialinė veikla  

2023 metais seniūnijoje buvo dirbama su asmenimis, turinčiais socialinių problemų, 

asmenimis su negalia, socialiai remtinais bei vienišais asmenimis, socialiai remtinomis, 

daugiavaikėmis šeimomis. Iškilus socialinėms problemoms, šiems asmenims teikiamos atitinkamos 

socialinės paslaugos. Jei asmenims reikalinga pagalba namuose, jiems teikiamos specialios 

socialinės paslaugos į namus. Paslaugas teikia Plungės paslaugų centro darbuotoja. Šiuo metu ši 

paslauga teikiama 8 asmenims. 

Esant būtinumui neįgalieji, senyvo amžiaus bei socialinės atskirties asmenys nuvežami į 

polikliniką, ligoninę, Plungės neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybą ir parvežami į namus. 

Tarpininkaujama užregistruojant pas gydytojus ar kitus specialistus. Taip pat buvo organizuojamas 

transportas ir palydėjimas į užimtumo tarnybą ir kitas įstaigas pagal poreikį. Bendradarbiaujant su 

PPT ir Klaipėdos gydytojais, trims asmenims buvo ruošiami dokumentai neįgalumui bei pirmojo 

lygio nuolatinės priežiūros specialiajam poreikiui gauti. Taip pat bendradarbiaujama su Plungės 

rajono savivaldybės ligoninės Slaugos skyriaus gydytojais, guldant į ligoninę vienišus, neįgalius  ar 

socialinės atskirties asmenis. 2023 m. keturiems asmenims buvo suruošti dokumentai Plungės 

sveikatos centre neįgalumui nustatyti. 

Glaudus bendradarbiavimas vyko ir su Administracijos Socialinės paramos skyriaus 

darbuotojomis, įstaigomis, aiškinantis teisiniais klausimais ir kitomis įstaigomis, dalinantis ar 

renkant reikalingą informaciją. 



 

 

252 

Dėl papildančių priemonių (asmens higienos prekės – rankšluosčiai) įsigijimo Socialinės 

paramos skyriui sudarytas ir pateiktas sunkiai besiverčiančių šeimų sąrašas šioms higienos prekėms 

gauti (149 asmenys). Prekės išdalintos 2023-10-11(12) d. 

Socialinis išmokų specialistas dalyvavo mokymuose UAB „Projektų įgyvendinimo grupė“, 

„Eskapizmas. Kaip nepabėgti nuo savęs? Kelias į save. Kaip sugrįžti į save ir padėti  kitam?“ 

(Pažymėjimo kodas: SD20220264). 

Seniūnijoje, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, yra sudaryta Piniginės 

socialinės paramos teikimo komisija. 2023 metais buvo pateikta 11 prašymų socialinei pašalpai 

gauti išimties tvarka bei būsto šildymo kompensacijai. Išrašyti 38 siuntimai visuomenės 

naudingiems darbams atlikti. 

2023 metais buvo organizuota drauge su kultūros centru organizuota šventė senjorams, 

kurios metu buvo pasveikinti visi jubiliatai. 

                

Eil. 

Nr. 
Veiklos rodiklis 

Metai 

Apibendrinimas 2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

2023 

m. 

1. 

Prašymai socialinei 

išmokai ir būsto 

šildymo 

kompensacijai 

gauti 

81 11 188 274 

Dalis asmenų kreipėsi 

papildomai dėl būsto šildymo 

kompensacijos. Padidėjo 

socialiai remtinų žmonių, 

kurie kreipėsi į Užimtumo 

tarnybą, skaičius, todėl 

veiklos rodikliai yra ženkliai 

padidėję. 

2. 

Prašymai paramai 

maisto produktais 

(maisto produktų ir 

higienos priemonių 

dalijimas 6 kartus 

per metus), gauti 

 

Parama suteikta 

75 

 

 

 

 

 

 

149 

asm. 

73 

 

 

 

 

 

 

153 

asm. 

82 

 

 

 

 

 

 

172 

asm. 

42 

 

 

 

 

 

 

154 

  asm. 

Parama gaunantiems mažas 

pajamas asmenims maisto 

produktais iš 2022 metų į 

2023 metus buvo pervesta be 

prašymų ir pajamų vertinimo 

į elektroninę duomenų 

sistemą SPIS. 

3. 

Prašymai socialinei 

paramai 

mokiniams gauti 

(Aprūpinimas 

mokymo 

reikmenimis bei 

nemokamam 

maitinimui gauti) 

 

Parama suteikta 

22 

 

 

 

 

 

 

 

39 

mok. 

13 

 

 

 

 

 

 

 

28 

mok. 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

30 

mok. 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

29 

mok. 

Parama skiriama atsižvelgiant 

į gaunamas pajamas. 

2022 m. padarytas pakeitimas 

įstatymuose. Juo remiantis 

yra skiriamas nemokamas 

maitinimas priešmokyklinio 

parengimo grupėse ir 

pirmoje, antroje ir trečioje 

klasėje besimokantiems 

mokiniams, neatsižvelgiant į 

jų šeimose gaunamas 

pajamas. 

4. 
Prašymai išmokai 

vaikui gauti 
25 15 18 11 

Išmoka ženkliai sumažėjo, 

nes didelė dalis išmokų be 

prašymų buvo pervesta į 

elektroninę sistemą SPIS. 

5. 

Prašymai 

vienkartinei 

išmokai (gimus 

17 2 5 5 

Asmenys, norintys gauti šią 

pašalpą, kreipiasi pagal 

poreikį. 



 

 

253 

vaikui bei nėščiai 

moteriai) gauti 

6. 

Prašymai 

vienkartinei 

socialinei paramai 

gauti. 

10 8 9 9 

Asmenys, norintys gauti šią 

pašalpą, kreipiasi pagal 

poreikį. 

7. 

Prašymai 

kompensacijai už 

komunalines 

paslaugas gauti 

 

10 

 

11 

 

11 

 

17 

Kompensacija už 

komunalines paslaugas 

skiriama atsižvelgiant į 

asmens gaunamų pajamų ir 

taikomų valstybės remiamų 

pajamų dydžius. 

8. 

Specialiųjų 

poreikių 

nustatymas 

asmeniui 

(klausimynas) 

 

19 

 

18  

 

19 18 

Klausimynas, kuriuo 

remiantis nustatomi asmens 

spec. poreikiai, sudarytas ir 

pradėtas atlikti nuo 2020-07-

01, įvykus pakeitimams 

įstatyminėje bazėje. 

9. 

Buities tyrimo 

aktai, 

kurie kartu su 

būtinais 

dokumentais, 

pristatomi į 

Socialinės paramos 

skyrių 

19 16 20 24 
Buities tyrimo aktai rašomi 

priklausomai nuo poreikio 

10. 

Socialinių paslaugų 

poreikio vertinimas 

dėl specialiųjų 

socialinių paslaugų 

skyrimo 

2 2 3 5 
Vertinimas atliekamas pagal 

poreikį. 

 

Raštvedyba, gyvenamosios vietos deklaravimas 

Per 2023 metus notariškai patvirtinta 13 parašų įvairiuose dokumentuose, patvirtintos 49 

dokumentų kopijos. Užregistruoti 183 gyventojų prašymai, pagal kuriuos gyventojams išduotos 183 

pažymos (skirtos pristatyti į mokymo įstaigas, Registrų centrui, Teritorinei ligonių kasai, 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai ir kt.) apie šeimos sudėtį, jos socialinę padėtį, pastatų 

priklausomybę, apie veiklą žemės ūkyje ir kt.  

Užpildytos 48 atvykimo deklaracijos ir 16 gyventojų pildė savarankiškai internetu, 4 – 

išvykimo deklaracijos ir 4 – internetu, gyventojams išvykstant į užsienį. Išduotos 26 pažymos apie 

asmens deklaruotą gyvenamąją vietą, gauta ir užregistruota 26 prašymai pažymoms apie asmens 

deklaruotą gyvenamąją vietą gauti. Išduota 13 pažymų patalpų savininkams, apie jiems nuosavybės 

teise priklausančioje patalpoje registruotus asmenis ir tiek pat (13) užregistruota prašymų šioms 

pažymoms gauti. Per ataskaitinį laikotarpį gauta 13 prašymų dėl asmenų gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenų naikinimo ar gyvenamosios vietos adresų keitimo, pagal kuriuos paruošta ir 

priimta 13 sprendimų (9 pav.). 
     



 

 

254 

 
11 pav. Gyvenamosios vietos deklaravimas, pažymų išdavimas, prašymai pažymoms gauti 

2019–2023 m. 
 

Iš kitų įstaigų gauta ir užregistruota 36 raštai, į kitas įstaigas išsiųsti 73 raštai. Seniūnijos 

darbuotojai, susirašinėdami su Savivaldybės administracijos darbuotojais, užregistravo 189 vidaus 

dokumentus (atsargų nurašymo aktai, sąskaitos darbuotojų prašymai ir kt.). Paruoštos metinės 

seniūnijos veiklos ataskaitos, 2023 m. atostogų grafikai, atlikti 34 viešieji pirkimai prekėms ir 

paslaugoms įsigyti. Sudaryti ir Telšių regiono atliekų tvarkymo centrui įteikti vienišų gyventojų ir 

neprivažiuojamų sodybų sąrašai. Seniūnijos mirusiuosius išregistruoja Civilinės metrikacijos 

skyrius. Išrašyta 19 leidimų laidoti Žlibinų (7 vnt.) ir Kantaučių (12 vnt.) miestelių kapinėse.  

Per ataskaitinį laikotarpį buvo paruoštos įvairios ataskaitos, archyviniai dokumentacijos 

planai, bylų apyrašai, metų dokumentacijos plano suvestinė ir laiku atsiskaityta su Telšių apskrities 

archyvu dėl ilgalaikio dokumentų saugojimo. 

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

2023 m. priimtos 325 paraiškos paramai už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius gauti (12 pav.). Žlibinų seniūnijoje iš viso deklaruota 6 764 ha. Elektroniniu būdu įbraižyta 

325 pareiškėjų 3 354 laukai. Paskutinių penkerių metų duomenų pokyčiai pavaizduoti diagramoje. 

 

 
12 pav. Paraiškos paramai 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Atvykimo deklaracijos

Išvykimo deklaracijos

Prašymai įtraukti į GVNA apskaitą

Pažymos apie dekla. Gyv. vietą

Prašymai dėl deklaravimo duomenų…

Pažymos patalpų savininkams

Gyventojų registras 

2023 2022 2021 2020 2019



 

 

255 

Paraiškos suregistruotos Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius 

gyvūnus paraiškų registracijos žurnale. Priimtas 21 prašymas pakeisti paramos paraiškų duomenis, 

1 pareiškėjas paramos atsisakė. Prašymai pakeisti/atsisakyti paramos suregistruoti Prašymų pakeisti 

paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškų duomenis priėmimo 

registracijos žurnale. Šie žurnalai užregistruoti Žlibinų seniūnijos dokumentų registre ir saugomi 

seniūnijoje 10 metų. 

8 pareiškėjams, kurie deklaruoja 30 ir daugiau ha grūdinių kultūrų, nustatytos auginamų 

augalų veislės. 

Per pastaruosius 5 metus pateikusių paraiškas ūkininkų ūkių dydis ha ir pareiškėjų skaičius 

pateiktas 1 lentelėje.  

 

1 lentelė. pateikusių paraiškas ūkininkų ūkių dydis ha ir pareiškėjų skaičius 

Deklaruotas plotas 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iki 5,99 ha 138 140 131 135 139 

6-20,99 ha 127 122 118 116 109 

21–50,99 ha 50 51 54 53 52 

51–100,99 ha 13 13 14 15 18 

Daugiau nei 101 ha 6 7 7 7 7 

 

Ūkininkaujančių ūkininkų Žlibinų seniūnijoje pasiskirstymas pagal amžių pateiktas 2 

lentelėje. 

 

2 lentelė. Ūkininkų Žlibinų seniūnijoje pasiskirstymas pagal amžių 

Ūkininkai pagal amžių 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iki 40 m. 35 38 33 33 34 

40-55 m. 98 90 93 91 78 

Vyresni nei 55 m. 200 204 197 201 212 

  

Priimti 149 prašymai atnaujinti Žemės ūkio valdos registro duomenis Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 206 valdos atnaujintos, deklaruojant pasėlius per Paraiškų 

priėmimo informacinę sistemą (PPIS). Naujai įregistruotos 6 valdos. Valdytojams išduoti 

pranešimai apie žemės ūkio ir kaimo valdos įregistravimą Valstybinės žemės ūkio ir kaimo verslo 

registre. Išregistruota 1 valda. Visi prašymai ir papildomi dokumentai nuskenuoti ir patalpinti į LR 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registro ir Ūkininkų ūkio registro portalo (VŪRAP) duomenų bazę. 

Priimti 47 prašymai atnaujinti Ūkininko ūkio registro duomenis Lietuvos Respublikos 

ūkininkų ūkių registre. Visi prašymai ir papildomi dokumentai nuskenuoti ir patalpinti į VŪRAP 

duomenų bazę. 206 ūkių duomenys atnaujinti, deklaruojant pasėlius per PPIS sistemą. 

PPIS sistemoje nurodyti 29 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų 

aprašymai. 

VĮ Žemės ūkio ir kaimo verslo centrui pateiktos 6 suvestinės ataskaitos GS-5 apie seniūnijos 

ūkiuose, kuriuose grūdinių ir aliejinių augalų pasėlių plotas sudaro => 50 ha, deklaruotą bei nuimtą 

plotą, gautą derlių bei sandėliuose laikomus grūdų kiekį. Bendras pasėlių plotas, kuris teikiamas 

ataskaitoje – 1 164,58 ha. Ataskaitas teikia 4 ūkininkai ir 1 žemės ūkio bendrovė. Taip pat parengta 

Žieminių pasėlių iššalimo metinės statistinės ataskaitos forma GS-8 ir perduota VĮ Žemės ūkio ir 

kaimo verslo centrui. 

Afrikiniam kiaulių marui nesitraukiant iš Lietuvos ir vis atsirandant naujiems ligos 

židiniams, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, vadovaudamasi LR Veterinarijos įstatymu, LR 

Civilinės saugos įstatymu bei Valstybiniu ekstremaliųjų situacijų valdymo planu, 2014 m. rugpjūčio 

21 d. priėmė sprendimą Nr.B1-746 „Dėl kiaulių laikymo vietų registravimo“. Nuo 2014 m. 

rugpjūčio 21 d. Žlibinų seniūnijoje atliekama privaloma kiaulių registracija. 2023 m. 13 ūkininkų 

užpildytos privalomos ūkinių gyvūnų bandų registracijos formos. Bandose užregistruota 10 kiaulių.   



 

 

256 

Žemės ūkio skyriui pateikta informacija apie apleistus visų paskirčių (išskyrus nuomojamus 

iš valstybės) žemės sklypus. Dalyvaujant Savivaldybės administracijos direktoriaus sudarytai 

komisijai, 2023-09-28 atlikta apleistų sklypų patikra vietoje. Komisija iš viso patikrino 2 apleistus 

žemės sklypus. 

LR žemės ūkio ministro 2023 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. 3D-241 „Dėl Nacionalinės 

pagalbos pieno gamintojams teikimo taisyklių patvirtinimo“ laikotarpiu  nuo 2023-04-17 iki 2023-

05-05 buvo surinktos ir į VĮ Žemės ūkio duomenų centro sistemą suregistruotos 52 pieno gamintojų 

Paraiškos nacionalinei pagalbai gauti. 

 

Kita veikla 

Seniūnijos darbuotojai pagal savo atliekamas funkcijas dalyvavo mokymuose, seminaruose, 

pasitarimuose, ar konferencijose. Bendravo su kitų įstaigų vadovais ir darbuotojais, religinės 

bendruomenės atstovais. 2023 metais seniūnija organizavo pavasario švaros akciją „Darom“.  

Bendradarbiauta su seniūnijos seniūnaičiais (7 seniūnaitijos), padėta rašant projektus gautam 

finansavimui įsisavinti. 

2023 metais, Žlibinų ir Kantaučių miesteliuose vyko tradicinės šventės: Užgavėnių, rajono 

vokalinių ansamblių šventė „Dainuojančios bitės“, liaudies šokių festivalis „Nupinkim margą šokių 

pynę“ Oninės, Žolinės, kalėdiniai renginiai. Vyko nemažai valstybinėms šventėms skirtų renginių: 

Vasario 16-osios, Kovo 11-osios, Mindaugo karūnavimo (liepos 6 d.) minėjimai. Seniūnija 

glaudžiai bendradarbiauja kaip partnerė organizuojant renginius su Žlibinų kultūros centru, 

seniūnijos bendruomenėmis ir visa Žlibinų seniūnijos visuomene. 

 

_________________________________ 

  



 

 

257 

3 PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS 
 

3.1 AKADEMIKO ADOLFO JUCIO PROGIMNAZIJA 

 

Pagrindinė veikla 

2023 m. Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazijos veiklos tikslai: 

1. Užtikrinti veiksmingą kompetencijomis grįstą atnaujinto ugdymo turinio diegimą. 

2. Modernizuoti ugdymo procesą, diegiant ir taikant informacines technologijas. 

3. Plėtoti bendruomenės narių socialines emocines kompetencijas, siekiant tvarios 

asmenybės ūgties. 

Įgyvendinant pirmąjį tikslą siekta tinkamai pasirengti organizuoti ugdymo procesą, taikant 

atnaujinto ugdymo turinio, grįsto kompetencijų ugdymu, principus. Didelis dėmesys buvo skirtas 

plėtoti pedagogų profesines kompetencijas: įgyvendintos ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo 

programos, veikė „Mokytojų klubas“ – galimybė susitikti ir atvirai pedagogams diskutuoti 

atnaujinto ugdymo turinio klausimais, organizuotos Kolegialaus grįžtamojo ryšio veiklos (87,8 

proc. mokytojų dalyvavo), kuriomis siekta bendradarbiaujant kurti bendrus susitarimus atitinkamo 

ugdymo aspektu, išbandyti juo ugdymo procese ir pasiteisinusius bei skatinančius mokinių 

mokymąsi, geresnių rezultatų siekį. 2023 m. mokinių mokymosi sėkmei stebėti, fiksuoti ir 

reflektuoti taikyti keli metodai: stebėjimas, rezultatų analizė, mokytojų patirties dalijimasis.  

2023 m. laiku identifikuoti potencialūs pagalbos gavėjai ir laiku skirtos trumpalaikės 

konsultacijos. 2023 m. dvidešimčiai 1–4 klasių mokinių buvo skirtos keturių dalykų (lietuvių 

kalbos, matematikos, anglų kalbos ir pasaulio pažinimo) 50 konsultacijų. 5–8 klasių 32 mokiniams 

skirtos 5 dalykų 49 konsultacijos. Atsižvelgiant į mokinių pusmečių įvertinimus, dauguma teiktų 

konsultacijų buvo tinkamos ir efektyvios: 2022–2023 m. m. 1–4 kl. fiksuotas 99,4 proc. mokinių 

pažangumas, 5–8 kl. – 99,37 proc. (atitinkamai 0,7 ir 0,81 proc. didesnis lyginant su 2021–2022 m. 

m.).  

Analizuojant 2022–2023 m. m. I ir II pusmečių rezultatus, fiksuota, kad mokinių individuali 

pažanga fiksuota daugumoje mokomųjų dalykų, didelis pokytis fiksuotas mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių – nuo 12,9 proc. iki 38,7 proc., 2022–2023 m. m. kaip stabilūs 

mokymosi pasiekimai fiksuoti daugumos 1–4 klasių mokinių, o 5–8 klasių mokinių – tik dalies. 

2023 m. 4 ir 8 klasių Nacionalinio mokinių pasiekimų patikros (toliau – NMPP) rezultatai – 

vidutiniai.  

2023 m. organizuotos veiklos (formaliojo ir neformaliojo ugdymo(si)) kitose erdvėse: 2023 

m. organizuota 114 formaliojo ir neformaliojo bei karjeros ugdymui skirtų veiklų įvairiose 

ugdomosiose erdvėse. Dalis šių veiklų organizuotos pasinaudojant „Kultūros paso“ ar socialinių 

partnerių (2023 m. pasirašytos 7 sutartys) siūlomose edukacinėse programose. 

Siekiant plėtoti bendruomenės narių socialines, emocines kompetencijas, siekiant kurti 

palankų mokymuisi mikroklimatą, įgyvendinama socialinio emocinio ugdymo programa LIONS 

QUEST („Paauglystės kryžkelės“), „Antras žingsnis“ ir „Įveikime kartu“, stiprinant socialinę 

emocinę ir sveikos gyvensenos kompetenciją, progimnazijoje įgyvendinama Sveikatingumo 

programa, organizuota vasaros stovykla 4–7 klasių mokiniams bei kitos bendruomeninės veiklos. 

(tėvų klubo „Mokykimės kartu“ pedagogų ir mokytojų padėjėjų savipagalbos susitikimai).  

Reaguojant į netinkamo elgesio apraiškas ugdymo įstaigoje ir siekiant keisti esamą situaciją, 

taikomos ankstyvosios intervencijos priemonės – individualios ar grupinės konsultacijos, problemą 

nagrinėjantys renginiai ir kt. 2023 m. psichologas organizavo 382 individualias konsultacijas, iš jų 

352 (92,15 proc.) – skirtos mokiniams, 29 (7,60 proc.) – tėvams, 1 (0,26 proc.) – mokytojui, 

organizuota 11 grupinių konsultacijų tikslinėms (5–6 klasių mokiniams) grupėms. Per 2023 m. 

psichologas pravedė 23 klasės valandėles, kuriose aptartos, nagrinėtos patyčių, tolerancijos, 

asmeninės atsakomybės, savivertės didinimo ir kitos aktualios temos. Socialiniai pedagogai iš viso 

organizavimo 307 individualias konsultacijas (1–4 kl. – 162; 5–8 kl. – 145) progimnazijoje, 

skyriuose. 



 

 

258 

2023 m. toliau tęsti dailės ir muzikos neuroedukaciniai užsiėmimai. Per savaitę 

organizuojami 2 dailės ir 2 muzikos užsiėmimai specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams. Siekiant kuo efektyviau organizuoti įtraukiojo ugdymo principais grįstą procesą, 2023 

m. įsigyta 13 ugdymo(si) priemonių, skatinančių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

įsitraukimą organizuojamose veiklose klasėje. 

Progimnazijoje veikia 2 prailgintos dienos grupės, kurias lanko 44 mokiniai. Siekiant 

efektyvaus grupes lankančių mokinių užimtumo ir veiksmingų veiklų organizavimo, grupės 

sudarytos atsižvelgiant į mokinių amžių, t. y. vienoje grupėje – 1 klasių mokiniai (24) antroje 

grupėje – 2–4 klasių mokiniai (20). Be to, socialiniam partneriui VšĮ „Vaikų ugdymas“ sudarytos 

galimybės organizuoti Dienos centro veiklas. Centrą lanko dvidešimt penki 2–4 klasių mokiniai. 

Taigi progimnazijoje sudarytos sąlygos 36,3 proc. 1–4 klasių mokiniams dalyvauti įvairiose 

lavinamosiose ir ugdomosiose veiklose po pamokų saugioje aplinkoje. 

Siekiant modernizuoti ugdymo procesą, diegiant ir taikant informacines technologijas, 

įsigyta 15 WARDWALL licencijų, EDUKA – 182 licencijų mokiniams ir 33 – mokytojams. Per 

2023 m. panaudojant skaitmenizavimui plėtoti Savivaldybės skirtas lėšas, nupirkta interaktyvus 

ekranas ir 10 nešiojamų kompiuterių. Naudojant planuotas biudžeto bei sutaupytas lėšas, per 2023 

m. įsigytas 1 interaktyvus ekranas, 2 nešiojami kompiuteriai ir 4 planšetės.  

Kryptingesnei ir efektyvesnei komunikacijai progimnazijoje naudojamos dvi platformos: 

TAMO (95 proc. progimnazijos darbuotojų) ir „Microsoft Office 365“ (90 proc. progimnazijos 

darbuotojų), naudojama vidinei komunikacijai. 

Siekiant kuo anksčiau mokiniams sudaryti sąlygas formuotis skaitmeninei kompetencijai, 

visi pradinių klasių mokytojai organizuoja informatinį ugdymą integruotą į visus mokomuosius 

dalykus. Be to, 1–4 klasių mokiniams siūloma neformaliojo ugdymo būreliai, kuriuose mokiniai turi 

galimybę plėtoti skaitmeninio raštingumo bei saugaus elgesio internete įgūdžius. 

 

3.2 ALSĖDŽIŲ STANISLOVO NARUTAVIČIAUS GIMNAZIJA 

 

Pagrindinė veikla 

Vienas iš pagrindinių ir tęstinių praėjusių metų gimnazijos veiklos plano uždavinių – ugdyti 

mokinių pilietiškumą, tikintis, kad gimnazijai bus suteikta galimybė ir teisė tapti kadetų mokykla. 

Gimnazijos pagrindinės metų veiklos ir buvo susietos su pilietiškumo renginiais, gimnazijos ir 

Alsėdžių miestelio identiteto paieškomis, bendradarbiavimo plėtojimu ir naujomis veiklomis, – visa 

tai stengiantis įtraukti į ugdymo turinį. 

2023-aisiais metais 98 proc. panaudota „Kultūros paso“ lėšų, skirtų kultūrinei – pažintinei 

veiklai, mokytojų kompetencijų stiprinimui panaudotos visos Kvalifikacijos kėlimui skirtos lėšos. 

Moksleivių atostogų metu surengtos 3 gimnazijos darbuotojų ir partnerių (Platelių meno 

mokyklos, VšĮ „Edukacija kitaip“ ir Alsėdžių vaikų dienos centro) stovyklos, kuriose dalyvavo ne 

tik vietos jaunimas, bet ir tarptautinio projekto ERASMUS+ dalyviai iš Kipro ir Portugalijos. Visą 

vasarą buvo sudaryta galimybė sportuoti gimnazijos sporto erdvėse vietos jaunimui. 

Puikių rezultatų pasiekta ir dalyvaujant konkursuose bei olimpiadose – biologijos, lietuvių 

kalbos olimpiadose ir konkursuose laimėtos prizinės vietos, itin daug apdovanojimų į gimnaziją 

parvežė jaunieji sportininkai ir jų treneriai. Už šias pastangas metų pabaigoje Plungės sporto ir 

rekreacijos centras apdovanojo gimnaziją 200 Eur čekiu sportiniam inventoriui.  

Tarptautiniu apdovanojimu kelinti metai džiugina dailės mokytojos Linos Ruginienės 

paruoštų mokinių dalyvavimas Plungės rajono savivaldybės miesto partnerio ir gimnazijos 

socialinių partnerių iš Golub-Dobryn Anos Vazos gimnazijos organizuojamame tarptautiniame 

konkurse „Lenkija-Švedija – tarp konkurencijos ir bendradarbiavimo“. Šiais metais gimnazistė 

Mintarė Jucytė šiame konkurse laimėjo antrą vietą. 

Respublikiniame profesinio informavimo konkurse „Jūrų keliais 2023“ – gimnazijos 

komanda iškovojo 3 vietą, gimnazijos jaunieji šokėjai – I-osios vietos diplomus laimėjo 

respublikiniame šokių konkurse-festivalyje „Šokio fiesta 2023“. 



 

 

259 

Gimnazijos mokiniai turi galimybę dar mokyklos suole susipažinti su pačiomis 

naujausiomis technologijomis ir mokytis jas panaudoti ugdymo procese. Vieni iš pirmųjų jie galėjo 

stebėti unikalų filmą „Angelų takais“, skirtą M. K. Čiurlionio metams, laimėtas projektas 

„Žurnalistikos laboratorija“ suteikė galimybę mokytis ne tik iš į gimnaziją atvykusių lektorių, bet ir 

dalyvauti paskaitose ir susitikimuose Vilniuje – Žurnalistikos centre. Sukurta gimnazijos mokinių 

kūrybiškumo platforma „Sied i vaka“, kur patalpinti gimnazistų darbai. Per šiuos metus ugdymo 

procesas gimnazijos mokiniams vyko LR Seime, MO muziejuje ir kitur. Čia vykusios pamokos 

buvo visiškai kitokios, bet paįvairinančios ugdymo turinį. 

Gimnazijos jaunosios kūrėjos 2023 metais buvo pakviestos dalyvauti Panevėžio Juozo 

Miltinio gimnazijoje vykusiame baigiamajame XIV respublikiniame jaunųjų dramaturgų konkurse, 

skirtame Juozo Miltinio 115-osioms gimimo metinėms. 

Pačiais svarbiausiais metų įvykiais galima laikyti Laisvės gynėjų dienai skirtą bėgimą , 

atsimenant 1991 m. sausio 13-osios aukas; Gyvybės ir mirties keliu – Gimnazijos jaunieji šauliai, 

nepaisant žemos temperatūros, įveikė ilgą 9 kilometrų atstumą Vilniuje. 

Sausio 13-ąją, specialiai mūsų gimnazistams, vyko išskirtinės pamokos Televizijos bokšte, 

prisimenant visus ten žuvusius, stebino ir pasididžiavimo ašarą spaudė iš bokšto darbuotojų 

pasakojimų išgirstos istorijos apie drąsius darbuotojų poelgius net esant priešų apsuptyje. 

Lankytasi išskirtinėje parodoje Lietuvos Respublikos Seime, lankyta tarptautinė ukrainiečių 

paroda, kurioje eksponuojami iš deokupuotų Kijevo priemiesčių surinkti artefaktai. 

Vasario 16-osios išvakarėse pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su KASP Žemaičių 

apygardos 3-osios rinktinės vadu plk. ltn. Ramūnu Jankausku. 

Gerų atsiliepimų sulaukė ir pirmą kartą gimnazijos ir partnerių organizuotas renginys 

Plungės M. Oginskio rūmų žirgyne – Respublikinis Būrių rikiuotės konkursas, kuriame dalyvavo ir 

socialiniai partneriai iš Lenkijos Golub-Dobrzyn Anos Vazos gimnazijos. 

Gimnazijos direktorius ir LŠS Neformaliojo švietimo mokytojas Ričardas Ruškys LR 

Prezidentūros buvo pakviesti savo žiniomis ir patirtimi prisidėti prie internetinės mokymosi 

svetainės „Pilietiškumo mokykla“ kūrimo. 

Pavasario atostogų metu regiono jaunimas buvo pakviestas į 3 dienų Išgyvenimo stovyklą, 

kurioje mokėsi išgyvenimo paslapčių, pagalbos teikimo, lyderystės pradžiamokslio. 

Tradicinis regiono renginys – Statutinių profesijų diena ir vis labiau populiarėjantis 

Kareiviškos košės virimo čempionatas – šiais metais sulaukė dar didesnio susidomėjimo. Renginio 

„vinimi“ tapo Plungės rajono savivaldybės mero Audriaus Klišonio ir Švietimo, mokslo ir sporto 

ministrės Jurgitos Šiugždinienės Ketinimo protokolo dėl Kadetų mokyklos steigimo Alsėdžiuose 

pasirašymas. 

Visą vasarą vyko darbas specialioje darbo grupėje, sudarytoje Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos dėl Karybos programos parengimo. Gimnazijoje šiais mokslo metais vyksta papildoma 

pamoka „Karybos pagrindai“.  

Rudens atostogos gimnazijos abiturientams prabėgo kitose erdvėse – netradicinės pamokos 

vyko Koperniko muziejuje, susipažinta su lankytinomis Varšuvos vietomis, aplankyta pirmojo 

Lenkijos prezidento Gabrieliaus Narutavičiaus Kripta Varšuvos Katedroje. Bičiuliai ir partneriai iš 

Golub-Dobrzyn surengė draugiškas šaudymo varžybas, kuriose sėkmė šypsojosi alsėdiškiams. 

Gimnazijos bendruomenė ir jaunieji šauliai išbandė Camino Lituano kelio atkarpą, vedančią 

per Alsėdžius, bendradarbiaujant su kitomis miestelio įstaigomis parengta edukacinė – pažintinė 

programa „Prezidentų žemė. Brolių Narutavičių istorija“. 

Per šiuos metus gimnazija toliau tęsė bendradarbiavimą su  Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo akademija, Žemaitijos Nacionaliniu parku, Platelių meno mokykla, Alsėdžių 

bendruomene, Plungės turizmo ir informacijos centru, rajono ugdymo įstaigomis. 

Pagal galimybes nuolat atnaujinama gimnazijos informacinė – technologinė įranga. Visuose 

kabinetuose sumontuotos šiuolaikiškos interaktyvios lentos, įsigyta naujų kompiuterių, rengiamas 

Karybos kabinetas, ruošiamasi įkurti gamtos mokslų laboratoriją.  

Atskiras dėmesys skiriamas ir Ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo skyriaus patalpų 

atnaujinimui, reikiamos įrangos įsigijimui. 



 

 

260 

Teikiamos maitinimo paslaugos. Dėka vasarą vykstančių stovyklų ir edukacinių programų, 

valgyklos darbas pasibaigus mokslo metams nebuvo nuostolingas. 

Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijoje dirba 69 darbuotojai, kolektyvą noriai 

renkasi jauni specialistai, darbuotojų pareigybių užimtumas 100 proc. – 2 pedagogai tęsia 

pedagogikos studijas, kurias užbaigs iki kitų mokslo metų pradžios. 

Gimnazijoje pilnai sukomplektuota ir pagalbos mokiniui specialistų komanda – specialusis 

pedagogas, socialinis pedagogas, logopedas, psichologės asistentė, 3 pagalbos mokiniui specialistai. 

Mokiniai ir Ikimokyklinio ugdymo skyriaus ugdytiniai į gimnaziją ir Ikimokyklinio ugdymo 

skyrių atvežami 2 mokykliniais autobusais. 

Organizuota socialinė parama ukrainiečių integracijai – pagalba suteikta 21 asmeniui.  

 

3.3 „BABRUNGO“ PROGIMNAZIJA 

 

Pagrindinė veikla 

Programa buvo siekiama įgyvendinti valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo 

paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti mokinių ugdymo(si) pagal 

pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmos dalies programą, ugdyti kiekvieno mokinio vertybines 

nuostatas.  

Įgyvendinant strateginio veiklos plano ir metinio veiklos plano prioritetus, daugiausia 

dėmesio buvo skiriama ugdymo proceso tobulinimui, emociškai saugios progimnazijos kūrimui bei 

pasirengimui diegti atnaujintas Bendrąsias programas. Kryptingai buvo siekiama individualios 

mokinio mokymosi pažangos, plėtojant asmeninių pasiekimų stebėjimą, pasiektų rezultatų aptarimą. 

Metodinėje taryboje priimti kolegialūs susitarimai dėl UTA įgyvendinimo mokykloje, aptartos 

metodinės naujovės mokytojo tarybos posėdyje, priimtas susitarimas dėl mokinių pažangos 

stebėsenos atliekant mokomųjų dalykų įvertinimų kasmėnesinę rezultatų analizę. 

Lyginant 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metus, 1–4 klasėse 7,2 proc. daugiau mokinių 

pasiekė pagrindinį lygį (nuo 36,8 iki 44), tačiau 2 proc. mažiau mokinių mokėsi aukštesniuoju lygiu 

(nuo 21 iki 19), 5–8 klasėse 2,3 proc. padaugėjo mokslo pirmūnų (nuo 6,1 iki 8,4), 1,8 proc. 

sumažėjo mokinių metinė mokymosi kokybė (nuo 53–51,2). 1–8 klasių mokinių pažangumas 100 

proc. Nepateisintos pamokos sudarė apie 0,1 proc. visų praleistų pamokų.  

Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime 8 klasės mokinių matematikos ir skaitymo 

rezultatai viršijo rajono ir šalies vidurkį, 4 klasės mokinių matematikos rezultatai aukštesni už 

rajono vidurkį.  

Progimnazijoje buvo įgyvendinama nuosekli ir ilgalaikė socialines emocines kompetencijas 

ugdanti prevencinė programa „Savu keliu“ 1–8 klasių mokiniams. Vykdomos priemonės didino 

mokinių mokymosi motyvaciją, pasitikėjimą savo jėgomis, asmeninę pažangą, formavo vertybines 

nuostatas ir kūrė saugią aplinką. Prevencinį darbą progimnazijoje koordinavo Vaiko gerovės 

komisija, kuri organizavo 18 posėdžių. Buvo taikomos poveikio priemonės, aptariami su ugdymu 

susiję klausimai, analizuojamos problemos ir pagalbos teikimo galimybės, kad kiekvienas mokinys 

būtų ugdomas pagal jo gebėjimus, poreikius bei polinkius.  

Progimnazijoje visos metodinės grupės vykdė suplanuotą veiklą. Mokomųjų dalykų 

metodinės grupės mokytojai sistemingai naudojo ugdymo procese interaktyvias mokomąsias 

programas, kūrė skaitmeninį turinį įvairių dalykų pamokoms, analizavo NMPP rezultatus bei 

diskutavo tema „Bendrųjų kompetencijų ugdymas: galimybės ir praktika“.  

Visi mokytojai ir pagalbos specialistai dalyvavo ilgalaikių programų „Mokytojų socialinių 

kompetencijų ugdymas siekiant geresnių mokymosi rezultatų“ ir „Mokytojų pasirengimas diegti 

kompetencijomis grįsta ugdymo turinį“ seminaruose. Mokytojai dalijosi gerąją darbo patirtimi, 

organizavo atviras pamokas mokykloje. Organizuotos dvi veiklos, registruotos PPŠPC. 

Pagerėjo pagalba mokiniams rengiantis profesinei karjerai. Sistemingai buvo organizuotos 

individualios ir grupinės konsultacijos karjeros klausimais.  

Plungės „Babrungo“ progimnazijoje vyko turininga ir įtrauki popamokinė veikla. 

Progimnazijoje veikė 15 būrelių, kuriuose dalyvavo apie 80 proc. mokinių. Virš 65 proc. 1–8 klasių 



 

 

261 

mokinių dalyvavo rajono olimpiadose, įvairiuose konkursuose, sporto varžybose, laimėtos prizinės 

vietos. Visi 1–4 klasių mokiniai pagerino skaitmeninius įgūdžius neformaliojo ugdymo būreliuose. 

Mokiniai dalyvavo tradiciniuose progimnazijos renginiuose, pilietinėse akcijose, 

bendruomenės dienoje ir kt. Vyko netradiciniai mokymai 5–8 klasių mokiniams „Naktis 

mokykloje“. Tėvų klubas aktyviai dalyvavo bendruomenės renginiuose. 

Mokslo metų įvykiai, sėkmės ir naujienos buvo skelbiamos progimnazijos internetinėje 

svetainėje, laikraštyje „Babrungėnas“, Facebook puslapyje. 

 

3.4 KULIŲ GIMNAZIJA 

 

Pagrindinė veikla 

Pagrindinė Kulių gimnazijos užduotis – sklandžiai ir nuosekliai įgyvendinti atnaujintas 

bendrąsias programas, užtikrinti gerą gimnazijos mikroklimatą ir pasitikėjimu grįstą 

bendradarbiavimą. Gimnazija yra ilgojo tipo, joje vaikai ugdomi pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, mokosi pradinio, pagrindinio ir akredituoto vidurinio ugdymo 

pakopų mokiniai. Bendrasis ugdymas organizuotas atsižvelgiant į nacionalinius mokinių pasiekimų 

patikrinimų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo ir brandos egzaminų rezultatus – 

duomenys analizuoti siekiant suteikti mokiniams tikslinę mokymosi pagalbą papildomų 

konsultacijų metu. Jungtinės veiklos sutarties su NŠA pagrindu įsitraukta į 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“, 

sudariusį galimybes įsigyti atnaujinto ugdymo turinio pagrindu išleistų visuomeninio ugdymo, 

lietuvių k. ir literatūros, matematikos, anglų k., gamtos mokslų vadovėlių, jais visiškai arba iš dalies 

aprūpinant 1-os, 3-os, 5-os, 7-os ir I g klasių mokinius, trūkstamas lėšas tikslingai skiriant iš 

gimnazijai skirtų Mokymo lėšų. Įsigyta naujų mokymo ir skaitmeninių priemonių šiuolaikiškam 

erdvių pritaikymui, nuosekliai atnaujinama ir pildoma skaitmeninės įrangos bazė, kad būtų 

užtikrintas gimnazijos atitikimas bendrieji mokyklų veiklos kriterijai. 

Gimnazija skatina mokinių fizinį aktyvumą, skiria dėmesio ir kryptingai formuoja 

psichologinį jų atsparumą išorės dirgikliams. Gimnazijoje įgyvendinama sveikatą stiprinančios 

mokyklos programa „Sveika mokykla“, kurios rėmuose 2023 m. suorganizuotas gimnazijos 

bendruomenės žygis „Pasodinkime virtualų mišką“, skirtas Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo 

30-mečiui paminėti. Aktyviai praleisti pusdienį gimnazijos bendruomenė rinkosi į kasmetinę 

„Šeimų sporto šventę“, 2 kartus (rudenį ir pavasarį) mokiniai ir mokytojai siekė ištvermės rekordo 

bėgdami ištvermės bėgimą. 2023 m. teiktos 3 projektinės paraiškos Savivaldybės finansavimui 

gauti: iš Bendruomenės sveikatos tarybos laimėtas finansavimas projektams „Jaučiuosi gerai , kai 

gyvenu aktyviai 2023“ ir „Aš ne per mažas plaukti“ bei iš vaikų ir jaunimo socializacijos programos 

– 1–4 kl. dieninei vaikų poilsio stovyklai „Laimingas, kai sveikas 2023“.  

Užtikrinant darbuotojų kvalifikacijos kėlimą baigta įgyvendinti ilgalaikė kvalifikacijos 

tobulinimo programa „Kompetencijų ugdymas pamokoje. Nuo idėjos iki įgyvendinimo“, pradėtos 

įgyvendinti dvi ilgalaikės kvalifikacijos kėlimo programos: „Sklandus ugdymo procesas diegiant 

kompetencijomis grįstas bendrąsias programas“ bei „Profesionalumo reikšmė akademinės 

bendruomenės mikroklimatui“. Gimnazijos karjeros specialistė dalyvavo 200 ak. val. mokymuose 

„Kokybiškų karjeros paslaugų teikimas realioje ir virtualioje aplinkoje“. Viena darbuotoja įgijo 

pedagogo kvalifikaciją.  

Gimnazijoje 2023 m. buvo įgyvendinamos dvi prevencinės programos: socialinio-emocinio 

ugdymo programa „Kimochi“ ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme ir nuosekliai 

diegiama „Olweus“ programos kokybės užtikrinimo sistema (OPKUS) 1–IVg klasėse. Įvykusio 

OPKUS programos kokybės užtikrinimo audito metu gimnazijos veikla įvertinta teigiamai, 

gimnazijai dvejiems metams suteiktas „Olweus“ mokyklos vardas. 

Gimnazijoje nuosekliai kuriama moderni ir šiuolaikiška aplinka, gavus papildomų lėšų 

tęsiamas patalpų remontas. 2023 m. baigtas atnaujinti gimnazijos I korpusas, pradėti II ir III 

korpusų remonto darbai. Įgyvendinant Kulių krašto bendruomenės „Alantas“ projekto „Atvira 

bendruomenės kūrybos erdvė Kuliuose“, kurį pagal programą „Kultūra“ finansuoja Europos 



 

 

262 

ekonominės erdvės (EEE) finansinis mechanizmas, veiklas, gimnazijos vidiniame kieme įrengta 

scena. 

 

3.5 LIEPIJŲ MOKYKLA 

 

Pagrindinė veikla 

2023 m. aktyviai dirbo pasiruošimo atnaujinto ugdymo turinio diegimui darbo grupė, kuri, 

besiruošiant atnaujinto ugdymo turinio diegimui, suorganizavo net 6 skirtingas Liepijų mokyklos 

mokytojų veiklas. Suorganizuotas visuotinis tėvų susirinkimas, kuriame pristatyti atnaujinto 

ugdymo turinio niuansai ir pagrindiniai pasikeitimai ugdyme. 

Tobulinant mokinių individualios pažangos stebėjimo tvarką Liepijų mokykloje 2023 m. 

suformuota mokytojų darbo grupė „Mokinio individualios pažangos fiksavimo ir stebėjimo 

kiekvienoje pamokoje instrumento kūrimui“.  

Gilinant mokytojų kompetencijas įtraukiojo ugdymo srityje Liepijų mokykloje įgyvendinta 

ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programa „Tinkamos ugdymo(si) sąlygos skirtingų poreikių 

mokiniams“, kurioje dalyvavo visi Liepijų mokyklos mokytojai.  

Siekiant geresnės ugdymo kokybės kiekvienam mokiniui, stiprintas tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas – organizuotos konsultacijos su Plungės specialiojo ugdymo centru bei Plungės 

paslaugų ir švietimo pagalbos centru. Organizuota įtraukiojo ugdymo kokybės Liepijų mokykloje 

stebėsena, įrengtas logopedo pratybų kabinetas Liepijų mokyklos Platelių UDC skyriuje, nuo 2023 

m. rugsėjo logopedo pagalba teikiama 22 Liepijų mokyklos mokiniams. 

Ugdant socialines ir emocines kompetencijas mokykloje įgyvendinama LIONS QUEST 

programa, jos įgyvendinimui skiriama viena savaitinė pamoka kiekvienoje klasėje.  

Kuriant saugią emocinę aplinką ir ugdant mokinių socialines emocines kompetencijas, 

mokykloje organizuoti šie renginiai: „Solidarumo bėgimas“, „Tolerancijos diena“, „Savaitė prieš 

patyčias“, „Apsirenk kitaip“, Liepijų mokyklos mokiniai dalyvavo Plungės rajono ugdymo įstaigų 

mokinių praktinėje konferencijoje „Aš emociškai stiprus!“, kuri vyko Plungės akademiko Adolfo 

Jucio progimnazijoje. 

Liepijų mokykla toliau buria ir puoselėja savo mokyklos bendruomenę. Visų skyrių 

mokytojai bendrauja, bendradarbiauja bei kuria ryšį neformaliuose renginiuose: įmonių boulingo 

turnyre, Plungės rajono mokyklų ir lopšelių-darželių pedagogų bei švietimo darbuotojų „Protų 

mūšyje“, mokykloje organizuotose kalėdinėse dirbtuvėse. Skatinamas mokyklos skyrių mokinių 

bendravimas ir bendradarbiavimas organizuojant renginius ir išvykas: į „Aukštųjų mokyklų mugę“, 

Kauno „Žalgirio“ varžybas, organizuojant bendrus renginius – kalėdinį karnavalą „Animaciniai 

filmai“, NORD+ projektą „Išsaugokime planetą skonio keliu“. 

 

3.6 „RYTO“ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

Pagrindinė veikla 
Įgyvendinant 2023 metų veiklos planą, buvo siekiama įgyvendinti strateginius tikslus  – gerinti ugdymo(si) 

kokybę, siekiant kiekvieno mokinio pažangos, kurti šiuolaikišką, sveiką, saugią ir draugišką ugdymo 

(-si) aplinką ir šiuos uždavinius: tobulinti ugdymo(si) organizavimą, plėtojant savivaldų ir 

kompetencijomis grįstą mokymą(si), gerinti mokinių ugdymosi pasiekimus ir individualią pažangą, 

vykdyti veiklas, kuriant sveiką, saugią ir draugišką ugdymo(-si) aplinką, kurti, atnaujinti edukacines 

erdves ir aprūpinti šiuolaikinėmis ugdymo(si) priemonėmis.  

Įgyvendindami šiuos uždavinius visi mokytojai tobulino kvalifikaciją atnaujinto ugdymo 

turinio, mokymo(si), grįsto mokinių kompetencijų ugdymu, srityse, dalyvavo seminare 

„Į kompetencijų ugdymą orientuotos pamokos planavimas ir organizavimas“. Įgytas žinias taikė 

organizuojant ugdymą(si) – numatė, kokias mokinių kompetencijas ugdys pamokose, siejo jas su 

ugdomąja medžiaga. Individualią mokinių pažangą siejo su pamokos uždavinyje iškeltais siekiais, 

kompetencijomis.  



 

 

263 

Kompetencijų ugdymas vyko visose veiklose – pamokose, įgyvendinant projektus, karjeros 

specialistų, bibliotekininkų, mokinių inicijuotus renginius, organizuojant diskotekas, popietes. 

Mokiniams buvo suorganizuota patyriminės veiklos diena. Mokytojai dalinosi šios dienos veiklos 

organizavimo patirtimi ir mokėsi vieni iš kitų.  

Atliktas mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas „Savivaldumas mokantis“. Tyrimo 

rezultatai analizuoti mokytojų tarybos posėdyje. Mokytojai rengė mokiniams diferencijuotas ir 

individualizuotas užduotis. Mokomoji medžiaga, užduotys buvo rengiamos pagal mokinių 

gebėjimus, mokiniams sudaromos galimybės pasirinkti užduotis, jų atlikimo būdą.  

Parengti tvarkų aprašai: Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos mokymosi pagalbos teikimo 

tvarkos aprašas, Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos mokinių, besimokančių pagal 

pradinio/pagrindinio ugdymo programą, pasiekimų ir pažangos vertinimo ir vertinimo rezultatų 

panaudojimo tvarkos aprašai, Plungės „Ryto“ pagrindinės  mokyklos mokinių, besimokančių pagal 

pradinio/pagrindinio ugdymo programą, individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos 

aprašai.  

Įgyvendinta ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa ,,Atnaujintas ugdymo turinys 

mokinių pažangai“. Sistemingai buvo stebima mokinių pažanga. Pažanga analizuojama klasės 

valandėlių metu, individualiuose pokalbiuose su mokiniais ir jų tėvais, išplėstiniuose Vaiko gerovės 

komisijos posėdžiuose. Mokytojų tarybos posėdžiuose analizuoti pusmečių, metiniai mokinių 

ugdymosi, NMPP, PUPP rezultatai. Pagerėjo metinių rezultatų kokybės rodikliai, PUPP rezultatai.  

Vykdytos veiklos, kuriant sveiką, saugią ir draugišką ugdymo(-si) aplinką. Parengtas 

„Mokyklos mokinių mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas“, mokytojai dalyvavo 

mokymuose „Emocinė pagalba mokytojui įtraukiojo ugdymo procese“, tėvai – psichologės 

paskaitoje „Paauglystės iššūkiai“, mokiniai įsitraukė į Plungės rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro projektą „Gera psichikos sveikata – pozityvios emocijos 2023 m.“. Mokykloje 

atlikti Smurto ir patyčių masto, Psichosocialinių rizikos veiksnių tyrimai. Tyrimų rezultatai 

analizuoti mokytojų tarybos, mokinių tarybos posėdžiuose, darbuotojų susirinkime. Smurto ir 

patyčių masto tyrimo rezultatus klasių vadovai analizavo klasės valandėlių metu ir mokinių tėvais 

tėvų susirinkimuose.  

Įgyvendinta Vaiko emocijų išraiškos kontrolės ugdymo programa (VEIK), vyko kalėdinis 

vakaras 1–4 klasių mokiniams ir jų tėvams, kurio metu koncertavo mokiniai ir svečiai iš Alsėdžių 

kultūros centro, akcijos, skirtos Pasaulinei Dauno sindromo dienai, Tolerancijos dienai,  

įgyvendintas Visuomenės sveikatos rėmimo programos projektas „Emocijų avilys“ ir kt.. 2023 m. 

veikė pailgintos mokymosi dienos grupė 1–2 klasių mokiniams.   

Mokykla turtinama mokymo priemonėmis, šiuolaikiniu inventoriumi. Nupirkti atnaujinti 

vadovėliai 1, 3, 5, 7, 9 klasių mokiniams, mokykliniai baldai 2 pradinio ugdymo klasėms, 2–3 

klasių mokytojams rašaliniai spausdintuvai, virš 30 nešiojamų kompiuterių.   

Sporto salėje įrengta vėdinimo rekuperacinė sistema, visiškai atnaujinta mokyklos 

valgykla. Mokykla savarankiškai pradėjo organizuoti mokinių maitinimą.    

 

3.7 „SAULĖS“ GIMNAZIJA 

 

Pagrindinė veikla 

2023 m. gimnazija įgyvendino strateginio plano ugdymo kokybės, sporto ir modernios 

aplinkos užtikrinimo programą. Jos tikslas – teikti kokybiškas bendrojo ugdymo paslaugas. 

Uždavinys – organizuoti bendrąjį ugdymą mokyklose, vykdančiose vidurinio ugdymo programą.  

Siekiant įgyvendinti programą, pasiekti strateginių tikslų ir uždavinių, gimnazijos veikla 

buvo planuojama ir vykdoma, atsižvelgiant į 2022 m. vidaus įsivertinimo išvadas. 2023 m. veiklos 

prioritetinė sritis – rezultatai, rodiklis – mokinio pasiekimai ir pažanga. Gimnazijos mokytojų 

tarybos posėdyje nutarta, jog 2023 m. veiklos prioritetai yra: ugdymo(si) rezultatų analizė ir 

priemonių ugdymo(si) kokybei gerinti numatymas bei pasirengimas diegti atnaujinto ugdymo 

turinio programas.  



 

 

264 

2022–2023 m. m. gimnazijoje mokėsi 642 mokiniai. Mokslo metus baigė 639 mokiniai. 

Pagrindinio ugdymo programą baigė ir įgijo pagrindinį išsilavinimą 141 gimnazistas. Vidurinio 

ugdymo programą baigė ir vidurinį išsilavinimą įgijo 190 abiturientų. 

Labai gerai ir gerai mokėsi 47 gimnazistai. Du gimnazistai mokėsi vienais dešimtukais. I–II 

klasėse buvo 25 mokslo pirmūnai, III–IV klasėse – 22. Kokybės rodiklis gimnazijoje – 44,8 % 

(2021–2022 m. m. – 39,63 %). Mokymosi pažymių vidurkis gimnazijoje  – 8,1 (2021–2022 m. m. – 

8,07). Bendras pažangumas – 98,84 % (I klasių – 96,62 %, II klasių – 99,30 %, III klasių – 98,07 %, 

IV klasių – 100 %). 

2022–2023 m. m. pagrindinio ugdymo pasiekimų dalyvavo 142 II-ų klasių mokiniai. 

Lietuvių kalbos ir literatūros patikrinimų rezultatai parodė, kad aukštesnįjį lygį pasiekė 11 mokinių 

(7,7 %), pagrindinį lygį – 95 mokiniai (66,9 %), patenkinamą lygį – 33 mokiniai (23,2 %), 

nepasiekė patenkinamojo lygio 3 mokiniai (2,1 %). Matematikos patikrinimų rezultatai parodė, kad 

aukštesnįjį lygį pasiekė 12 mokinių (8,5 %), pagrindinį lygį – 59 mokiniai (41,5 %), patenkinamą 

lygį – 41 mokinys (28,9 %), nepasiekė patenkinamo lygio 30 mokinių (21,1 %). 

2023 metų visų dalykų brandos egzaminų, išskyrus matematikos, išlaikymo vidurkiai yra 

aukštesni už Lietuvos vidurkį. Visų valstybinių brandos egzaminų įvertinimų vidurkis – 44,09. 

95,55 % abiturientų išlaikė pasirinktus egzaminus. 

2023 metais 6 abiturientai gavo 100 balų įvertinimus iš anglų kalbos valstybinio brandos 

egzamino. 

2023 metais gimnaziją baigė 191 abiturientas. Iš jų 190 gavo brandos atestatus, 1 – 

mokymosi pasiekimų pažymėjimą. 149 abiturientai (78 %) įstojo mokytis į Lietuvos universitetus, 

kolegijas ir profesines mokyklas. Iš jų 86 abiturientai (57,7 %) pasirinko studijas Lietuvos 

universitetuose, 57 abiturientai (38,3 %) – Lietuvos kolegijose, 6 abiturientai (4%) – profesinėse 

mokyklose ir mokymo centruose. 65,1 % abiturientų įstojo į valstybės finansuojamas vietas, o 34,9 

% įstojo į mokamas studijas. 

Užtikrinant gabių vaikų ugdymą buvo sudaromos sąlygos jiems dalyvauti olimpiadose, 

konkursuose, projektuose, neformalaus švietimo būreliuose. Siekiant užtikrinti mokiniams pagalbą 

mokantis, skirtos konsultavimo valandos, atsižvelgiant į VBE ir PUPP rezultatus bei mokinių 

individualizuotus poreikius. 

Pamokos/ugdomoji veikla organizuota ne tik dalykų kabinetuose, bet ir gimnazijos vidinėse 

ir išorinėse erdvėse, kitose aplinkose (Plungės Žemaičių dailės muziejuje, Plungės dvaro parke, 

Žemaitijos nacionaliniame parke, Plungės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir kt.). 

Kultūros pasui 2023 metais buvo panaudota 8113 Eur. (2022 m. – 6397,5 Eur.).  

Gimnazijoje buvo vykdomos 29 neformaliojo švietimo programos. Jas lankė 268 

mokiniai (41,87 proc.).   

2023 mokslo metais 152 mokiniai dalyvavo rajoninėse ir respublikinėse olimpiadose. 

Užimtos 79 prizinės vietos (I vieta – 21, II vieta – 24, III vieta – 26), iš jų 22 – respublikiniai 

laimėjimai. 

Ugdymas karjerai buvo vykdomas pagal numatytą veiklos programą, sėkmingai 

įgyvendinant numatytus tikslus ir uždavinius. Dalykų mokytojai ugdymą karjerai integravo į 

mokomuosius dalykus. VDU, ŽŪA vadovų, Plungės raj. pramonininkų ir savivaldybės 

iniciatyva gimnazijoje įsteigti Sumanaus moksleivio akademijos inžinerijos klasė.  

2023 m. dirbo 54 pedagogai, iš jų 3 pavaduotojos ugdymui, 1 pavaduotoja neformaliajam 

švietimui, 2 pagalbos mokiniui specialistai: 1 socialinis pedagogas, 1 psichologas ir 2 bibliotekos 

darbuotojai. Gimnazijoje dirbo 21,5 aplinkos darbuotojai.  

Gimnazijoje siekiama kurti sveikatai palankią ir sveikos gyvensenos įpročius formuojančią 

aplinką. I–IV klasėse įgyvendinama alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programa.  

Ugdymo procese naudojama įranga ir priemonės atnaujinamos pagal poreikį. 2023 m. įsigyta 

naujų skaitmeninių priemonių ugdymo kokybei gerinti: 2 vaizdo projektoriai, 3 interaktyvūs 

ekranai, 124 nešiojami kompiuteriai, 2 stacionarūs kompiuteriai, kompiuterių priedai (klaviatūros, 

kompiuterių pelės, ausinės) ir kita IT įranga.  



 

 

265 

Gimnazijoje visuose aukštuose veikia Wi-Fi ryšys. Mokinių ir visos bendruomenės 

saugumui bei alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijai 

užtikrinti, įsigytos ir įrengtos 4 naujos vaizdo kameros. 

Gimnazijos bendruomenė imasi veiklų, skatinančių kiekvieno mokinio ūgtį, mokiniai stebi 

savo mokymosi pasiekimus ir drauge su mokytojais planuoja savo mokymosi tikslus ir žingsnius 

jiems pasiekti. Siekiant padėti mokiniams įveikti mokymosi sunkumus, aktyviai dirbo Vaiko 

gerovės komisija, kuri kartu su mokiniais ir jų tėvais sprendė iškilusias problemas.  

Gimnazija savo veikla siekia užtikrinti mokymosi visą gyvenimą prieinamumą ir 

mokymo(si) kokybę suaugusiems asmenims, taiko kontaktinį ir nuotolinį mokymo(si) būdą bei 

individualią pagalbą naudojant skaitmenines mokymo(si) priemones ir virtualią mokymo(si) 

platformą MOODLE. 

2022–2023 m. m. rugsėjo 1 d. gimnazijoje suformuota viena suaugusiųjų 12 klasė (21 

mokinys). Mokslo metų pabaigoje suaugusiųjų klasėje mokėsi 12 mokinių. Per mokslo metus 

išvyko 9 mokiniai (42,86 %).  

Gimnazijos bibliotekoje ugdomi mokinių informaciniai gebėjimai. Kryptingai 

komplektuojami informaciniai ištekliai, ugdomi mokinių kultūriniai interesai, skatinamas mokinių 

domėjimasis literatūra, siūloma ne tik programinė, bet ir laisvalaikio skaitymui skirta literatūra.  

Gimnazija aktyviai dalyvauja įvairiose ne tik Lietuvos, bet ir tarptautinėse programose ir 

projektuose. 2023 m. gimnazija įgyvendino tarptautinį Erasmus+ projektą „Going Green – 

Sustainable Inclusion“ („EKOlogiškumas – tvari įtrauktis“).  

2023 m. pasirašytos 2 naujos bendradarbiavimo sutartys: su Telšių STEAM atviros prieigos 

centru ir Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazija. Toliau tęsiasi bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais, vykdant bendrus kultūrinius, edukacinius, socialinius renginius ir projektus.  

2023 m. Plungės „Saulės“ gimnazijoje ir jos teritorijoje buvo organizuojamos Policijos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešosios tvarkos biuro 

valstybinio lygio civilinės saugos funkcinės pratybos tema „Civilinės saugos sistemos subjektų 

veiksmai gresiant ar įvykus teroristiniam išpuoliui viešojoje erdvėje“, kurių tikslas buvo įvertinti 

civilinės saugos sistemos subjekto, Plungės „Saulės“ gimnazijos, veiksmus gresiant ar įvykus 

teroristiniam išpuoliui viešojoje erdvėje, gimnazijoje.  

2023 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“, kurio tikslas – 

užtikrinti kokybišką švietimą, atitinkantį kiekvieno mokinio poreikius ir skatinantį asmeninę 

pažangą. Šiuo metu gimnazijoje savo veiklą vykdo 3 projekto koordinatoriai: lyderystės, kultūros ir 

STEAM sričių. Įgyvendinant programą atliekami gimnazijos erdvių pritaikymo ir remonto darbai, 

vykdomi viešieji pirkimai įrangai, priemonėms ir paslaugoms įsigyti. 

Gimnazija 2023 metais vykdė Socialiai saugios ir sveikos aplinkos programą, pagal kurią 

gimnazijos bendrabutyje nemokamai gyveno (glaudėsi) dėl karo veiksmų Ukrainoje atvykę 

ukrainiečiai. 

 

3.8 SENAMIESČIO MOKYKLA 

 

Pagrindinė veikla 

Plungės Senamiesčio mokykla yra švietimo įstaiga, teikianti bendrąjį lavinimą, 

įgyvendinanti pradinio, pagrindinio ir neformaliojo vaikų švietimo programas, organizuojanti 

Nacionalinius mokinių pasiekimų patikrinimus, Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimus bei 

kitus, su mokinių ugdymu susijusius tyrimus. 

2023 m. sausio 1 d. duomenimis mokykloje mokėsi 842 mokiniai, suformuoti 33 klasių 

komplektai: 14 – pradinio ugdymo, 19 – pagrindinio ugdymo. 1–4 klasėse mokosi 327 mokiniai 

(vidutiniškai 23 mok/kl.), 5–10 klasėse – 515 mokinių (vidutiniškai 27 mok/kl.). 2023 m. rugsėjo 1 

d. duomenimis mokykloje mokėsi 846 mokiniai, suformuoti 33 klasių komplektai: 15 – pradinio 

ugdymo, 18 – pagrindinio ugdymo. 1–4 klasėse mokosi 351 mokinys (vidutiniškai 23,4 mok/kl.), 

5–10 klasėse – 495 mokiniai (vidutiniškai 27,5 mok/kl.). 



 

 

266 

Mokykloje užtikrinamas kokybiškas mokinių mokymas(is), ugdymo programų, ugdymo 

planų ir išsilavinimo standartų, atnaujintų ugdymo programų 1, 3, 5, 7 ir 9 klasėse įgyvendinimas, 

tobulinama pamokų kokybė, bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ugdymas(is), stiprinamas 

įtraukusis ugdymas sudarant palankias sąlygas kiekvienam mokiniui ugdytis pagal poreikius ir 

galimybes. Įgyvendinant ugdymo procesą gilintasi į asmeninius kiekvieno vaiko gebėjimus ir 

taikyti įvairūs ugdymo metodai siekiant kiekvieno mokinio asmeninės ūgties. Mokiniams buvo 

užtikrinama savalaikė bei veiksminga pedagoginė, socialinė ir psichologinė pagalba silpnai 

motyvuotiems, mokymosi ir elgesio sunkumų ar ugdymo(si) praradimų turintiems mokiniams, 

sudarytos galimybės lankyti mokytojų organizuojamas grupines ir individualias lietuvių k. ir 

matematikos konsultacijas, konsultacijas ukrainiečiams ir iš užsienio grįžusiems bei NMPP 

patenkinamo lygio nepasiekusiems mokiniams, lankyti pagal poreikius pasirinktas neformaliojo 

švietimo programas. 

Ugdymo kokybei užtikrinti daug dėmesio skiriama modernių, funkcionalių ir saugių 

ugdymo(si) aplinkų kūrimui, aktyviam šiuolaikinių mokymo(si) priemonių įsigijimui ir naudojimui, 

STEAM mokslų srities ir skaitmeninio raštingumo kompetencijų ugdymui.  

2023 m. baigtas įgyvendinti projekto „Kokybės krepšelis“ veiklos tobulinimo planas, kuris 

davė teigiamų rezultatų ugdymo proceso gerinimui bei mokinių pasiekimams.  

 

3.9 ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS MOTIEJAUS VALANČIAUS GIMNAZIJA 

 

Pagrindinė veikla 

Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazija teikia kokybišką ikimokyklinį, 

priešmokyklinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, užtikrina švietimo kokybę, atitinkančią atviroje 

pilietinėje visuomenėje ir rinkos ūkyje gyvenančio asmens visuotinius dabarties pasaulio 

visuomenės poreikius, sudaro saugias ir sveikas ugdymosi sąlygas.  

Įgyvendinant 2023 m. gimnazijos strateginiame plane numatytą ugdymo kokybės ir 

modernios aplinkos užtikrinimo programą, siekiant diegti inovacijas švietimo įstaigose, atliepiant 

ateities ekonomikos poreikius, gerinti švietimo paslaugų kokybę ir užtikrinti prieinamumą, 

gimnazijoje atnaujintos edukacinės erdvės, dalyvauta projektuose ir programose, dėmesys skirtas 

ugdymo kokybei.  

2023 metais gimnazijos abiturientai laikė valstybinius brandos egzaminus: 15-ai įteikti 

brandos atestatai. II g klasės visi mokiniai sėkmingai užbaigė pagrindinio ugdymo programą ir įgijo 

pagrindinį išsilavinimą. Visi 4 klasės mokiniai sėkmingai užbaigė pradinio ugdymo programą. 

Gimnazijos mokiniai dalyvavo organizuotose mokomųjų dalykų rajoninėse olimpiadose – 8 

gimnazijos mokiniai tapo olimpiadų nugalėtojais arba prizininkai, 1 mokinys respublikiniame 

filologų konkurse. Mokytojai ruošė mokinius dalykiniams konkursams „Kengūra“, „Olimpis“, 

įsijungė į įvairius konferencijas, projektus ir programas. Mokinių pasiekimų gerinimui, užtikrinant 

kokybišką ugdymą, iš bendrojo ugdymo plano skirtos 1135 val. per metus mokinių ugdymo(si) 

poreikiams tenkinti. Gimnazijoje sukurta sistema teikianti mokiniams švietimo pagalbą, didelis 

dėmesys skiriamas vaiko individualiai pažangai, į mokinių mokymosi procesą įtraukiami tėvai per 

trišalius pokalbius. Dalykų mokytojai organizavo individualias ir grupines mokinių konsultacijas, 

sudarytas ilgalaikių konsultacijų tvarkaraštis ir vykdymo algoritmas. Prevencinį darbą sėkmingai 

vykdė Vaiko gerovės komisija, pagalba suteikta 52 mokiniams. 2023 m. gimnazijoje įgyvendinta 

tikslinė ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa mokytojams „Lyderystės ugdymui ir mokymui 

būtinų kompetencijų tobulinimas“, skirta UTA ir įtraukiam ugdymui ruoštis. 

Užtikrinant kiekvieno bendruomenės nario saugumą, sėkmingai tęsiama prevencinė 

socialinio-emocinio ugdymo programa „LIONS QUEST“. Jos integravimui paruošti ugdymo 

konsultantai ir suburtos mokytojų komandos, kuriose dalyvauja 100 proc. mokytojų. Gimnazijos 

mokiniams nuo priešmokyklinės grupės iki II g klasės vedamos SEU pamokas kiekvieną savaitę, 

mokiniai įsitraukia į „Mokymosi tarnaujant“ programą. 2023 m. birželio mėn. įvyko SEU 

programos „Mokymasis tarnaujant“ klasių projektų pristatymas bendruomenei. Siekiant stipresnio 

programos integravimo bendradarbiavome su Plungės PPT, Plungės specialiojo ugdymo centru, – 



 

 

267 

surengti mokymai, užsiėmimai mokiniams, mokytojams ir tėvams. Siekiant kolegiško 

bendradarbiavimo, mokytojai dalyvavo gimnazijos ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje 

„Pamokos kokybė – kiekvieno mokinio sėkmė“, įgyvendinta bendradarbiaujant su Plungės paslaugų 

ir švietimo pagalbos centru. Socialinė pedagogė, bendradarbiaujant su vaikų dienos centru „Vilties 

vėrinėliai“, organizavo stovyklą „Esu Dievo vaikas“, kurioje dalyvavo 30 mokinių. 2023 m. kovo 

mėn. organizuoti mokymai tėvams „Kaip užauginti laimingą vaiką“, dalyvavo 20 tėvų, mokymus 

vedė psichologė S. Burvytė. Pavasarį inicijuotas naujas bendruomenės renginys „Menų mozaika“, 

kuriame kūrybiškai sujungiamos mokinių, mokytojų, socialinių partnerių edukacinės, pilietinės 

veiklos. 

Gimnazijoje veikia 15 neformaliojo ugdymo būrelių: sporto, menų, šaulių, socialinių tinklų, 

informacinių technologijų užsiėmimai, socialinio ir emocinių kompetencijų mokymai. Gimnazijoje 

sukurtos erdvės kūrybinių darbų eksponavimui. Kvadrato, krepšinio, tinklinio komandos rajone 

dažnai užima prizines vietas. Gimnazijos šokėjai dalyvauja mokyklos ir rajono renginiuose, 

respublikos konkursuose. Daug mokinių mokosi Platelių meno mokykloje, kurios filialas yra mūsų 

gimnazijoje. 2023 m. gegužės mėn. gimnazija patvirtinta „Aktyvi mokykla“, parengtas 5 metų 

planas, o rudenį pradėti įgyvendinti 2 plaukimo projektai – „Antrokų plaukimas“ ir 

„Priešmokyklinukų plaukimas“. 

2023 m. užbaigtas Savivaldybės inicijuotas projektas Informacinių technologijų kabineto 

atnaujinimui, nupirkta 1 interaktyvi lenta ir 3 nešiojami kompiuteriai. Visi pradinukai aprūpinti 

planšetėmis. Iš DNR ateities plano skaitmenizavimo lėšų visiems mokiniams ir mokytojams buvo 

nupirktos Eduka ir EMA licencijos, mokytojams darbo vietose suteikti nešiojamieji kompiuteriai. 

Nuo 2023 m. rugsėjo mėn. pagal pasirašytą sutartį su NŠA yra įsigyta 259 vadovėliai mokymui(si) 

pagal atnaujintą bendrojo ugdymo turinį. 

Gimnazijoje atnaujintos mokymosi ir poilsio erdvės bibliotekoje ir koridoriuose. Įkurtos 3 

naujos lauko erdvės, skirtos mokymuisi ir poilsiui. Švietimo pagalbos kabinetas aprūpintas naujais 

baldais, mokymo priemonėmis ir IKT. 

 

3.10 LOPŠELIS-DARŽELIS „NYKŠTUKAS“ 

 

Pagrindinė veikla 

Pagrindinė lopšelio-darželio užduotis – nuosekliai diegti atnaujintą priešmokyklinio ugdymo 

turinį, kokybiškai įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo programą, personalizuojant ugdymą 

kiekvienam mokiniui, kurti vaikų ugdymuisi pritaikytą įstaigos aplinką integruoti Darnios, 

Aktyvios mokyklos, Gamtosauginės mokyklos koncepcijos nuostatas, kurios neišvengiamai 

siejamos su žmogaus sveikata, emociniu saugumu jo ateitimi, bendraisiais gebėjimais. Už 

gamtosauginę veiklą apdovanoti „Žaliąja vėliava“ ir tarptautiniu gamtosauginių mokyklų 

sertifikatu. Darnios mokyklos apdovanoti Žaliuoju sertifikatu. Vykdytas respublikinis tęstinis 

projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023 m.“ lopšelis-darželis prisijungė prie atnaujinto 

futboliuko projekto „Futboliukas 2023 m.“. Didelis dėmesys skirtas įtraukiajam ugdymui, 

specialiesiems ugdymosi poreikiams: baigtas įrengti sensorinis – STEAM kambarys, 

bendradarbiauta ir keistasi patirtimis su socialiniais partneriais. Organizuotas Lietuvos „Nykštukų“ 

sambūris. Dalyvauta tarptautinių mokymų, kaip dirbti su PECS ugdymo metodika, antroje dalyje. 

Skirtas dėmesys vaikų sveikatai palankiai mitybai, į vaikų maitinimo racioną pradėta įtraukti 

ekologiškus, NKP maisto produktus. Atlikta tėvų apklausa vaikų mitybos klusimais. Ypatinga 

dėmesys skirtas vaikų kalbos ugdymui, bendradarbiavimui su tėvais, sprendimų priėmimui 

bendruomenės sutarimu. Parengtas ir įgyvendintas remiamas Plungės rajono savivaldybės Aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos visuomenės aplinkos švietimo projektas, kurio dėka 

įstaigos teritorijoje išgenėti ir išsaugoti saugotini medžiai. Dalijimasis gerąja darbo patirtimi su 

miesto rajono, respublikos pedagogais. Kelta kvalifikacija 40 val. programose: „Veiklos kokybės 

gerinimo ikimokyklinėje ugdymo įstaigoje“ ir „Vaikų koordinacijos ir pusiausvyros svarba vaiko 

pasiekimų bei pažangos didinimui“. 

 



 

 

268 

3.11 LOPŠELIS-DARŽELIS „PASAKA“ 

 

Pagrindinė veikla 

Siekiant užtikrinti kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimą, planuotas bei organizuotas ugdomasis procesas, atsižvelgiant į tėvų lūkesčius bei 

pageidavimus, šiuolaikinio ugdymo kaitos tendencijas, švietimo ir kitų tyrimų duomenis. Siekiant 

pagerinti vaikų pasiekimus visose grupėse buvo taikomi „Mąstymo mokyklos“ įrankiai: 

impulsyvumo valdymas, atkaklumas, mąstymas drauge ir tikslumo siekimas, atitinkamai pagal 

amžiaus tarpsnius, problemų sprendimas bei reflektyvus klausinėjimas. Didelis dėmesys skirtas 

įtraukiajam ugdymui, specialiesiems ugdymosi poreikiams. Kelta kvalifikacija 40 val. programoje: 

„Kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą“, 

dalyvauta mokslinėje-metodinėje konferencijoje „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

kalbinio raštingumo ugdymosi strategijos“, mokytojai dalinosi gerąja darbo patirtimi 

bendruomenėje ir už jos ribų. Mokytojų padėjėjos dalyvavo 40 val. kursuose „Mokytojų padėjėjų 

profesinių kompetencijų tobulinimas“. Ugdytiniai vyko į edukacines išvykas: Plungės rajono 

savivaldybės kultūros centrą, Plungės miesto centrinį stadioną dalyvauti „Olimpinėje dienoje“, 

Plungės Mykolo Oginskio meno mokyklą, prie Laisvės paminklo Plungėje, Vaikų biblioteką, 

dalyvavo „Futbolo fiestoje“, aplankė Platelių turizmo centrą, dalyvavo Kretingos edukaciniuose 

renginiuose. Mokykla prisijungė prie atnaujinto futboliuko projekto „Futboliukas-2023. Dalyvavo 

miesto ir respublikos projektuose: „Judumo savaitė“, „Sveikata visus metus“, „Sveikatiada“, 

„Globokime paukštelius“, Tolerancijos diena“, „Diena be automobilio“, projekte „Futbolas 

visiems“, „Judrūs vaikai – gamtos draugai“, „Pyragų diena“, „Žemės diena“, „Atmintis gyva nes 

liudija“, „Žemaitiški skaitymai“, viktorinoje „Pažink Lietuvą“, „Skambioji daina“, „Darželinukų 

sporto šventėje“, „Mažoji mylia“, „Žaidimai moko“, „Paskaitykime knygelę“, „Teatro diena“. 

Socialinių, emocinių įgūdžių prevencinė darbo grupė vykdė veiklas siekiant telkti bendruomenę ir 

kurti įstaigos mikroklimatą. Bendruomenė dalyvavo projekte „Sveikiausia įmonė 2023“. 

Įgyvendintos „Sveikatą stiprinančios mokyklos“, „Aktyvi mokykla“, „Gamtosauginės mokyklos“ 

programos. Suorganizuotos tradicinės veiklos: Užgavėnės, Šeimos šventė, Vaikystės šventė, 

Rugsėjo 1-oji, Rudenėlio šventė, „Užgavėnių kaukė“, „Margi margučių raštai“, „Adventinis 

rytmetys“, Kalėdinių žaisliukų paroda, sportinės veiklos. 

 

3.12 LOPŠELIS-DARŽELIS „RAUDONKEPURAITĖ“ 

 

Pagrindinė veikla 

Lopšelyje-darželyje „Raudonkepuraitė“ sukomplektuota 11 grupių: 3 – ankstyvojo, 6 – 

ikimokyklinio, 2 priešmokyklinio amžiaus vaikų grupės. Lopšelio-darželio „Raudonkepuraitė“ 

skyriuje „Vėrinėlis“ – 3 ankstyvojo amžiaus vaikų grupės, 1 – ikimokyklinio ugdymo grupė. 

Kryptingai įgyvendintos ikimokyklinio bei atnaujinta priešmokyklinio ugdymo programos. 

Visus metus buvo gerinama ugdymo(-si) kokybė. Įstaigos pedagoginiai darbuotojai (100 %) visus 

metus kėlė kvalifikaciją, rinkosi aktualias seminarų, mokymų ar konferencijų temas. Per 2023 m. 

mokytojai aktyviai organizavo vaikų išvykas, edukacijas, projektines veiklas, sveikatinimo 

renginius, kūrybinių darbų parodas, kvietė įsitraukti grupių tėvelius, socialinius partnerius. 

Svarbiausi rezultatai ir pasiekimai įgyvendinant metiniame plane numatytus tikslus ir 

uždavinius buvo nuoseklus mokytojų darbo su specialiųjų poreikių vaikais kompetencijų 

stiprinimas. Visi įstaigos mokytojai tęsia dalyvavimą ilgalaikėje akredituotoje BDT (besimokančių 

darželių tinklas) programoje, skirtoje įtraukiąjam ugdymui (2023 m. vasario 21 d. – 2023 m. 

gruodžio 31 d.). Ši programa suteikia mokytojams galimybę gilintis į visus specialiuosius poreikius, 

sutrikimus, dalintis įgytų žinių praktinio pritaikymo galimybėmis bei su savo sričių specialistais 

ieškoti būdų, kaip sėkmingai dirbti, įsigaliojus įtraukiojo ugdymo pokyčiui. 

Tęsiama sveikatą stiprinančios mokyklos veikla ir įgyvendinama sveikatą stiprinanti 

programa 2022–2026 metams „Sveikatuoliai“, dalyvauta respublikiniuose ilgalaikiuose projektuose 

„Sveikatiada“ „Sveikata visus metus“, respublikiniame LTOK projekte „Lietuvos mažųjų 



 

 

269 

žaidynės“, „Mažųjų olimpiada“, ikimokyklinių įstaigų konkurse „Saugiausia ikimokyklinė įstaiga“. 

Ir toliau skatindami ugdytinius maitintis sveikai, į vaikų maitinimo racioną įtraukti ekologiški ir 

NKP maisto produktai. 

100 proc. mokytojų į ugdomąsias veiklas integravo STEAM, gamtosauginį (dalyvauta 

priešmokyklinio amžiaus vaikų konferencijoje „Maži, bet daug galintys“, kurioje jungtinė 

priešmokyklinio amžiaus vaikų grupė parengė ir pristatė pranešimą „Bičių pieva“, tarptautiniame 

vaikų ekologiniame aplinkosauginiame projekte „Junkis į kuopą“), etnokultūrinį ugdymą 

(sudalyvauta konkurse „Skaitima žemaitėška“, kuriame užimtos III-a prizinė bei IV-a paskatinamoji 

vietos), projekto „Inovacijos vaikų darželyje“ metodikas, kas gerino vaikų pažinimo, 

komunikavimo kompetencijas, skatino vaikų domėjimąsi socialine ir kultūrine aplinka. 

 

3.13 LOPŠELIS-DARŽELIS „RŪTELĖ“ 

 

Pagrindinė veikla 

Svariausi 2023 metų pasiekimai: 

1. Respublikinė darnaus vystymosi įgūdžių formavimo programa „Darni mokykla“ – 

Auksinis sertifikatas už 2022–2023 veiklos metus. 

2. UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ projekto „Žiedinis atliekų tvarkymas“ 

laimėtojai – prizas – mikrobiologinis maisto atliekų komposteris. 

3. Pasirašyta mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir (ar) meno veiklos sutartis su 

Kauno kolegijos Medicinos fakultetu – darželyje atliktas švaistomo maisto apimties tyrimas. 

4. Futbolo vaikščiojant turnyras „Plungės taurė 2023“ – bendra mankšta turnyro dalyviams 

(Playmakers trenerė Edvina Rimeikė, neformaliojo ugdymo organizatorė Jolita Domarkienė, grupė 

„Lašiukai“). 

5. UEFA „Playmakers“ centro veiklose dalyvavo 40 5–7 metų Plungės miesto mergaičių 

(trenerės Edvina Rimeikė, Simona Staniuvienė, Gabrielė Arlauskaitė). Padėka už Playmakers 

projekto įgyvendinimą ir prisidėjimą prie mergaičių futbolo populiarinimo Lietuvoje. 

6. Plungės vrajono savivaldybės viešosios bibliotekos rajoninis konkursas „Skaitymai 

žemaitiškai“ – mokytojos metodininkės Astos Vyšniauskienės ruošta ugdytinė – I vieta, kelialapis į 

Skuodą. 

7. Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro vaikų sveikatos stiprinimo programa 

„Aktyvi mokykla“ – mokyklos geroji patirtis įtraukta į originaliausių mokyklų sąrašą. 

8. Direktoriaus interviu laikraščiui „Lietuvos rytas“ – „Darželinukų meniu – net ekologiška 

pica“. 

9. Darželio ugdomosios daugialypės veiklos, savanorystės, darnaus vystymosi įgūdžių 

formavimo ir vaikų projektinių veiklų, STRREAM metodų naudojimo idėjų dalybos, ekologiško 

maitinimo pristatymas Jonavos, Šiaulių, Kėdainių, Mažeikių, Panevėžio, Telšių, Plungės rajonų 

švietimo įstaigoms, Vilniaus miesto bendruomenės edukacijos centro „Miesto laboratorija“ 

atstovams. 

10. Šalies „Darnių darželių“ atstovų delegacijos priėmimas ir patirties dalybos, konferencija. 

11. Gautas finansavimas už ekologiškų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės 

sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimą ikimokyklinio ugdymo įstaigose. 

12. VšĮ „Ekoagros“ išduotas sertifikatas (sidabrinis), patvirtintas VMVT – įstaiga pripažinta 

ekologiška viešojo maitinimo įstaiga. Sertifikatas išduotas 2023 m. sausio 5 d., atnaujintas 2023 m. 

lapkričio 9 d.. 

13. Organizuota ir dalyvauta ilgalaikiuose ir trumpalaikiuose projektuose: 5 tarptautiniai 

projektai (iš jų 2 parengė įstaiga), 28 respublikiniai projektai, 16 regiono/rajono projektų, vykdyta 

virš 100 įvairiausių veiklų vaikams (edukacijos, parodos, išvykos), ugdančių socialines-emocines, 

ekologines, gamtamokslines, fizinį aktyvumą skatinančias kompetencijas. 

14. Darželio pedagogai skaitė pranešimus rajono, regiono, respublikinėse konferencijose, 

rengė stendinius pranešimus (7 vnt.). 

15. Suorganizuota virš 30 renginių įstaigos bendruomenei (tėvams ir darbuotojams). 



 

 

270 

16. Parengtas elektroninis informacinis leidinys apie ekologiško maitinimo organizavimą 

švietimo įstaigoje (platintojas UAB „Žaliuomenė“). 

17. Įgyvendintas Edukacinių erdvių kūrimo bei atnaujinimo 2019–2023 metų veiksmų 

planas, atnaujintos ir įveiklintos 3 lauko (atnaujintas Žolinčius ir „Vabalų namelis“, praplėstas 

darželio sodas, įveiklinta nešienaujama pieva, įrengta lauko laboratorija, įrengta universali sporto 

aikštelė) ir 2 vidaus erdvės (įsigyta kilnojama išmanioji lenta, SUP vaikams įrengtos mobilios 

nusiraminimo, atsitraukimo vietos (5 vnt.). 

18. Padėkos: respublikinių ilgalaikių, tęstinių programų bei projektų – UEFA Playmakers 

programa, Hobiverse „Darnaus darželio“ programa, projektai „Sveikatiada“ ir „Lietuvos Mažųjų 

žaidynės“. 

 

3.14 LOPŠELIS-DARŽELIS „SAULUTĖ“ 

 

Pagrindinė veikla 

Įgyvendinant veiklos programą ugdytinių kompetencijos ir bendrieji gebėjimai buvo ugdomi 

organizuojant vaiko veiklos  grupėje,  renginiuose, sporto varžybose, kelionėse, išvykose. 2022–

2023 m. m. ugdomoji veikla vykdyta vadovaujantis atnaujinta Priešmokyklinio ugdymo Bendrąja 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. 

įsakymu Nr. V-1269, Kompetencijų raidos aprašu, knygomis „Patirčių erdvės“ I ir II dalimis, 

Plungės lopšelio-darželio „Saulutė“ metine veiklos Programa 2022–2023 m. m., Priešmokyklinio 

ugdymo bendrosios programos įgyvendinimo rekomendacijomis, kita metodine literatūra. Parengti 

grupių metinės veiklos planai. Pagal turimas skaitmenines priemones ir vaikų amžių bei gebėjimus 

grupėse vaikai mokėsi programuoti edukacinių bitučių-robotų „Bee-bot“ pagalba. Naudojant 

įsigytas planšetes naudojamos programos spalvoms, formoms, gyvūnams, raidėms, skaičiams 

pažinti, mokytis rašyti raides, skaityti, skaičiuoti. 

Užtikrintos lygios galimybės ugdytis vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

Šiems vaikams teikiamos mokytojų padėjėjų, specialiojo pedagogo ir logopedo paslaugos. 

Tobulinant profesines kompetencijas pedagogai, mokytojų padėjėjai ir administracija dalyvavo 

ilgalaikės kvalifikacijos kėlimo programos „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų 

kompetencijų tobulinimas, įgyvendinant atnaujintą programą“ 4 moduliuose. Mokytojų padėjėjos 

dalyvavo mokymų cikle „Įtraukusis ugdymas – bendradarbiavimas ir pagalbos vaikams galimybės“. 

Sukurta mokytojų padėjėjų savitarpio pagalbos grupė, kuriai vadovauja spec. pedagogė, 

konsultacijas teikia Plungės specialiojo ugdymo centro Švietimo pagalbos ir konsultavimo skyriaus 

specialistai. Gautas finansavimas iš Plungės r. sav. Aplinkos apsaugos rėmimo spec. programos 

projektui „Maži, bet daug galintys“ ir Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

spec. programos projektui „Kai vaikai sveiki, laimingi visi 2023“. Siekiant gerinti ir tobulinti 

ugdymo kokybę buvo įsigyta: edukaciniai stalo žaidimai, dėlionės, kanceliarinės priemonės. 

Sėkmingam STEAM veiklų vykdymui: skaitmeninis mikroskopas, 2 slieko namai, lauko įrenginiai 

STEAM veikloms su vandeniu. Siekiant gerinti materialinę bazę bei veiklos profesionalumą: 

ekranai, projektoriai, stendinės lentos, 2 spausdintuvai, elektroninis pianinas, 10 planšetinių 

kompiuterių. Keturiose grupėse sumontuotos langų žaliuzės. 

 

3.15 LOPŠELIS-DARŽELIS „VYTURĖLIS“ 

 

Pagrindinė veikla 

Įgyvendinant 2023 metų veiklos planą, atsižvelgiant į Plungės lopšelio-darželio „Vyturėlis“ 

ir jo Prūsalių bei Didvyčių skyrių (toliau – Lopšelis-darželis) strateginį tikslą – teikti kokybiškas ir 

prieinamas ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo, neformaliojo ugdymo paslaugas, atliepiant 

ateities ekonomikos poreikius – iškelti metų veiklos prioritetai: 

 Ugdymo proceso tobulinimas siekiant kiekvieno vaiko individualios pažangos. 

 Įtraukiojo ugdymo prieinamumas kiekvienam vaikui. 

 Ekologiško maitinimo įgyvendinimas. 



 

 

271 

Veiklos tikslas – teikti kokybišką ugdymą, orientuotą į patyriminę veiklą, plėtoti 

modernesnę šiuolaikinėmis ugdymo priemonėmis, universalaus dizaino principais, grindžiamą 

ugdomąją aplinką šiuolaikinės kartos vaikams bei lanksčią ugdomojo proceso įvairovę, atliepiančią 

laikmečio pokyčius. 

Tikslo įgyvendinimui buvo numatyti uždaviniai: 

 Kryptingai planuoti ir įgyvendinti ugdymo procesą, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko raidą, 

gebėjimus ir poreikius siekiant individualios vaiko ugdymo(si) pažangos augimo bei gerovės, 

užtikrinant įtraukiojo ugdymo prieinamumą kiekvienam vaikui. 

 Integruoti sveikatos stiprinimo veiklas į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinį, 
plėtoti sveikatos ugdymo procesus, ypatingą dėmesį skiriant fiziniam aktyvumui ir sveikai mitybai. 

 Kūrybiškumo ir saviraiškos ugdymas per teatrinę veiklą, orientuojantis į vaidybinę 
komunikaciją, taikant STEAM ugdymo metodiką ir sensorinio lavinimo elementus. 

 Integruojant olimpizmą į ugdymo procesą, ugdyti laimingus, sveikus, aktyvius ir 

tolerantiškus vaikus. 

 Didinti visos bendruomenės sąmoningumą apie tvarumą, formuoti teisingą požiūrį į 
gamtą ir aplinką, taikant žiedinės ekonomikos principus. 

 Telkti bendruomenę nuolatiniam mokymuisi, lyderystei, pedagogų gerosios patirties 
sklaidai, bendradarbiavimui su socialiniais partneriais. 

Sėkmingai vykdytos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programos. Įgyvendintas 

2022–2023 metų veiklos planas, priešmokyklinio ugdymo 2022–2023 m. m. planas. Įstaigoje veikia 

17 grupių: 2 – ankstyvojo, 11 – ikimokyklinio, 1 – jungtinė priešmokyklinio, 3 – priešmokyklinio 

ugdymo grupės. 

Tikslingai buvo organizuojama pedagogų metodinė veikla bei dalijimasis gerąja pedagogine 

patirtimi Respublikoje. Įstaigos mokytojai dalijosi savo metodinėmis įžvalgomis metodinių būrelių 

pasitarimuose,  rengė pranešimus ir dalyvavo konferencijose, organizavo respublikinį ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų konkursą „STEAM laboratorija 2023 – Vanduo“. Parengta 

eksperimentų knyga iš dalyvių darbų, kuri organizuojant veiklas, įtrauks, skatins vaikus 

eksperimentuoti, tyrinėti, atrasti vis kažką naujo. Organizavo respublikinę kūrybinių darbų parodą 

„Snaigė, kuri neištirpo“. 

Mokytojai, tikslingai tobulindami kvalifikaciją, per metus išklausė 3378 val. jų poreikius 

atitinkančių seminarų, kursų, mokymų. Vidutiniškai vienam pedagogui teko po 24 d. Mokytojų 

padėjėjos (4 asm.) išklausė 390 val. (po 8 d.). Direktorė tikslingai tobulino pedagogines ir 

vadybines kompetencijas viso 230 val., o nuo 2023 metų rugsėjo pradėtos vadybos magistro 

studijos Vilniaus universitete. Mokytojų išklausytų kursų tematika įvairi: inovatyvūs ugdymo 

sprendimai, sensorikos ypatumai, specialiųjų poreikių vaikų ugdymas, vaikų kalbinis ugdymas, 

psichologinis, emocinis vaikų ugdymas, struktūruoto ugdymo pritaikymas vaikams, STEAM 

ugdymas ir kt.  

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais: 

 Tarpmokyklinis edukacinis projektas „Menų labirintai“ Plungės M. Oginskio meno 
mokykloje.  

 Muzikos valandėlė su Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla kanklininkų ansambliu. 

 Šv. Florijono, ugniagesių gelbėtojo diena. Lankytasi Plungės priešgaisrinėje gelbėjimo 
tarnyboje. 

 Plungės socialinių paslaugų centro Dienos centro lankytojai, suaugę asmenys su negalia, 
atvyko su Kalėdiniu vaidinimu „Pasiklydusios pasakos“. 

Pedagogai su vaikais dalyvauja įvairiuose konkursuose, parodose, projektuose. 

Tėvai darželyje turi galimybę rinktis papildomus robotikos, mažųjų išradėjų, sportinių šokių 

užsiėmimus, krepšinio, futbolo treniruotes. 

Puoselėjant vaikų saviraišką, kūrybiškumą ir pilietiškumą, dalyvavome ir organizavome 

įstaigoje, rajone, respublikoje projektus, parodas, akcijas, tradicinius ir kitus renginius. 



 

 

272 

Vykdant Plungės lopšelio-darželio „Vyturėlis“ Sveikatos stiprinimo 2019–2023 metų 

programą ir Fizinio aktyvumo skatinimo Plungės lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ planą 2019–2024 

metams, organizuota ir aktyviai dalyvauta įvairiose sveikatinimo veiklose. 

Dalyvauta Respublikos ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijoje ,,SVEIKATOS 

ŽELMENĖLIAI“. Pratęsta narystė Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų 

asociacijoje RIUKKPA. Dalyvauta respublikinio projekto „SVEIKATIADA“ iniciuotose 

respublikinėse akcijose, Respublikiniame LFF projekte „Futboliukas“, Gamtosauginių mokyklų 

programoje. Bendradarbiauta su Plungės sporto ir rekreacijos centru, Plungės futbolo klubu 

„Babrungas“. 

Labai didelis dėmesys skiriamas ekologiškai mitybai. Nuo 2023 metų balandžio mėnesio 

įstaigoje įgyvendinamos Ekologiškų ir pagal Nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą 

pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimo ikimokyklinio ugdymo įstaigose paramos 

taisyklės. Šiuo metu nuperkama 60 ir daugiau procentų ekologiškų ir NKP (pagal nacionalinę 

maisto kokybės sistemą pagamintų produktų). Pagal darželio valgiaraštį, derinant produktus, per 

dieną vaikai gauna apie 65 % (priklausomai nuo dienos valgiaraščio) patiekalų pagamintų iš 

ekologiškų arba pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų produktų. 2023 metais gauta 

parama iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie žemės ūkio ministerijos kaimo plėtros, 

žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento nacionalinės paramos skyriaus po 26 

Eur per mėnesį vienam vaikui. 2024 metais naujai pateikta paraiška dėl galimybės vėl gauti paramą 

už ekologiškų ir pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo 

skatinimą ikimokyklinio ugdymo įstaigose. 

Plėtojama bendruomenės informavimo sistema: informacija talpinama įstaigos internetinėje 

svetainėje, FB Vyturėlis, grupių uždarose FB paskyrose, messenger platformoje, el. sistemoje 

„Mūsų darželis“, informaciniuose stenduose. 

Įstaigoje ugdymo turinio įgyvendinimui sukurta ir pritaikyta ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų poreikius ir galimybes atitinkanti saugi aplinka. Grupėse jauku, 

žaisminga, estetiška ir kūrybiška, funkcionalu, skatinamas vaikų aktyvumas, noras veikti, ugdytis. 

Pedagogams ir vaikams stengiamasi sudaryti sąlygas naudotis šiuolaikinėmis technologijomis. 

 

3.16 MYKOLO OGINSKIO MENO MOKYKLA 

 

Pagrindinė veikla 

Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla – viena iš nedaugelio Lietuvos mokyklų, 

paveldėjusi ypatingą savo miesto švietimo ir kultūros istorijos palikimą. Garbingos istorinės ištakos 

lemia jos nenutrūkstamą ir dinamišką vystymąsi, įpareigoja rūpintis iškilių kultūrinių, edukacinių 

tradicijų tąsa ir plėtra, projektuoti modernios ateities vizijas. 

Mokyklos veiklos prioritetai 2023 m. 

1. Ugdymas turi būti kokybiškas: 

 Tradicijų ir naujovių dermė;  

 Integralumas (integruotos programos, integruoti projektai, įvairios integruotos meninės 
akcijos ir pan. – atverti erdves kūrybiškumui); 

 Susietas su technologijomis. 
2. Užtikrinantis pasirengimą ugdymo tęstinumui aukštesnėse meninio profilio ugdymo 

institucijose. 

3. Ugdymas turi būti įtraukiantis mokinius: 

 Mokymasis turi būti sąmoningas; 

 Reguliarus individualios pažangos peržiūrėjimas; 

 Gera mokinio savijauta. 
4. Ugdymas turi remtis praktine veikla. Meninė raiška: koncertai, parodos, meniniai 

projektai, kūrybinės stovyklos ir pan. 

Ugdymo programos 

https://www.facebook.com/asta.baltuoniene?__cft__%5b0%5d=AZV3bP5soZqHMrSELuXfF3JvowR85_VYNwSTKjByrOUS-xq4j2paeTOa7H1n9IIZRvpAFMwlIGuCUW6jHMkXRZ6cktlz_vqASSlQ_bjISHwIllB0MhCitZTe59oXgpt4wI8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/asta.baltuoniene?__cft__%5b0%5d=AZV3bP5soZqHMrSELuXfF3JvowR85_VYNwSTKjByrOUS-xq4j2paeTOa7H1n9IIZRvpAFMwlIGuCUW6jHMkXRZ6cktlz_vqASSlQ_bjISHwIllB0MhCitZTe59oXgpt4wI8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/asta.baltuoniene?__cft__%5b0%5d=AZV3bP5soZqHMrSELuXfF3JvowR85_VYNwSTKjByrOUS-xq4j2paeTOa7H1n9IIZRvpAFMwlIGuCUW6jHMkXRZ6cktlz_vqASSlQ_bjISHwIllB0MhCitZTe59oXgpt4wI8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/asta.baltuoniene?__cft__%5b0%5d=AZV3bP5soZqHMrSELuXfF3JvowR85_VYNwSTKjByrOUS-xq4j2paeTOa7H1n9IIZRvpAFMwlIGuCUW6jHMkXRZ6cktlz_vqASSlQ_bjISHwIllB0MhCitZTe59oXgpt4wI8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/asta.baltuoniene?__cft__%5b0%5d=AZV3bP5soZqHMrSELuXfF3JvowR85_VYNwSTKjByrOUS-xq4j2paeTOa7H1n9IIZRvpAFMwlIGuCUW6jHMkXRZ6cktlz_vqASSlQ_bjISHwIllB0MhCitZTe59oXgpt4wI8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/asta.baltuoniene?__cft__%5b0%5d=AZV3bP5soZqHMrSELuXfF3JvowR85_VYNwSTKjByrOUS-xq4j2paeTOa7H1n9IIZRvpAFMwlIGuCUW6jHMkXRZ6cktlz_vqASSlQ_bjISHwIllB0MhCitZTe59oXgpt4wI8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/asta.baltuoniene?__cft__%5b0%5d=AZV3bP5soZqHMrSELuXfF3JvowR85_VYNwSTKjByrOUS-xq4j2paeTOa7H1n9IIZRvpAFMwlIGuCUW6jHMkXRZ6cktlz_vqASSlQ_bjISHwIllB0MhCitZTe59oXgpt4wI8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/asta.baltuoniene?__cft__%5b0%5d=AZV3bP5soZqHMrSELuXfF3JvowR85_VYNwSTKjByrOUS-xq4j2paeTOa7H1n9IIZRvpAFMwlIGuCUW6jHMkXRZ6cktlz_vqASSlQ_bjISHwIllB0MhCitZTe59oXgpt4wI8&__tn__=-%5dK-R


 

 

273 

Mokykloje didelis, lankstus ugdymo programų pasirinkimas ir prieinamumas, atitinkantis 

individualius vaiko ir visuomenės poreikius. Veikia 3 skyriai: muzikos, dailės ir choreografijos.  

2023 m. mokykla įgyvendino 27 formalųjį švietimą papildančias, 11 ilgalaikių neformaliojo 

švietimo ugdymo programų (ankstyvojo ugdymo, jaunimo meninės raiškos, išplėstinio ugdymo, 

ugdymo meno kolektyvuose) ir 11 akredituotų NVŠ programų, finansuojamų iš NVŠ krepšelio. 

Mokiniai ugdėsi 23 aktyviai koncertuojančiuose mokyklos muzikos kolektyvuose ir 5 šokio 

kolektyvuose. Mokykloje veikė vienas mokytojų meno kolektyvas. 

Mokinių kontingentas 

2023 m. mokykloje mokėsi 631 mokinys. 479 mokiniai – pagal 27 FŠPU programas, 134 

mokiniai – pagal ilgalaikes neformaliojo ugdymo ankstyvojo, jaunimo meninės raiškos, išplėstinio, 

ugdymo meno kolektyvuose programas, 145 mokiniai – pagal NVŠ programas, finansuojamas iš 

NVŠ krepšelio. 2023 m. pagal suaugusių ugdymo programas Muzikos skyriuje mokėsi 8 

suaugusieji. 

2023 m. FŠPU pagrindinio ugdymo programas baigė 33 Muzikos, 9 Dailės ir 8 

Choreografijos skyrių absolventai. Jaunimo meninės raiškos ir išplėstinio ugdymo programas – 26 

absolventai. 

Mokiniai į mokyklą mokytis vyko iš Plungės miesto ir kaimiškų rajono vietovių. Siekdama 

užtikrinti paslaugų prieinamumą, viešumą, lygias galimybes besimokantiems ir ketinantiems 

mokytis meno mokykloje vaikams ir jaunimui, mokykla 2023 m. veiklą viešino savo internetinėje 

svetainėje, facebook‘o paskyroje, mokinių priėmimą vykdė kontaktiniu ir nuotoliniu būdu, 

skelbdama informaciją mokyklos svetainėje ir savivaldybės tinklapyje. 

Pedagoginiai darbuotojai 

Stiprūs mokyklos intelektualiniai resursai. 2023 m. mokinius ugdė 50 nuolat 

besitobulinančių ir rezultatyviai dirbančių mokytojų. Iš jų: 3 mokytojai ekspertai, 25 mokytojai 

metodininkai, 13 vyr. mokytojų, 9 mokytojai. Mokykloje dirba 17 koncertmeisterių. Iš jų: 4 

koncertm. metod., 9 vyr. koncertm., 4 koncertm. 2023 m. 3 mokytojos įgijo aukštesnes 

kvalifikacines kategorijas: dvi – mokyt. metod., viena – vyr. mokytojo.  

Kvalifikacijos tobulinimas 

Mokykloje sistemingai ir nuosekliai organizuojamas darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas, 

kuris vykdomas pagal mokyklos direktorės 2022-05-02 įsakymu Nr. V-28 patvirtintą Plungės 

Mykolo Oginskio meno mokyklos metodinio darbo ir darbuotojų profesinio tobulinimo(si) 

programą 2022–2024 m. Visi mokytojai tobulino kvalifikaciją dalyvaudami kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose. Dalis pedagogų dalyvavo gerosios patirties sklaidoje. 2023 m. mokyklos 

mokytojai parengė ir virtualiu arba kontaktiniu būdu įgyvendino 9 kvalifikacijos tobulinimo 

programas įvairių dalykų meninio ugdymo mokytojams, organizavo 11 metodinių renginių: skaitė 

metodinius pranešimus, vedė atviras pamokas, surengė 4 dalykinius metodinius susitikimus-

praktikumus su aukšto meistriškumo mokytojais iš kitų mokyklų.   

Mokinių pasiekimai konkursuose 

2022–2023 m. m. Mokyklos išugdyti solistai ir meno kolektyvai dalyvavo 19 tarptautinių, 2 

nacionaliniuose, 16 respublikinių, 8 zoninėse atrankose ir meistriškumo konkursuose ir iš visų grįžo 

su laimėjimais. Solistai pelnė 60 tarptautinių, 24 respublikinius, 8 nacionalinius, 28 regioninius 

laimėjimus. Duetai ir ansambliai – 4 tarptautinius, 11 respublikinių, 6 regioninius laimėjimus. Meno 

kolektyvai (chorai, orkestrai, šokių kolektyvai) – 17 tarptautinių, 6 respublikinius, 1 regioninį 

laimėjimą. Mokyklos laureatai, pasiekę reikšmingiausius pasiekimus, buvo apdovanoti Plungės 

rajono savivaldybės premijomis. 

Dalyvavimas renginiuose užsienyje ir Lietuvoje 

Mokyklos mokiniai ir meno kolektyvai pristatė ir garsino Lietuvos vardą tarptautiniuose 

renginiuose užsienyje: 

2023-03-08,09 – Kuržemės, Žiemgalos, Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos muzikos mokyklų 

pučiamųjų instrumentų konkurse „Baltu putni 2023“ Saldus, Latvijoje; 

2023-05-12 – XII tarptautiniame muzikos mokyklų pučiamųjų instrumentų atlikėjų 

konkurse „Ozolnieki 2023“ Ozolnieki, Latvijoje; 



 

 

274 

2023-06-17 – VI tarptautiniame jaunųjų atlikėjų konkurse „Trys žvaigždės“ Jūrmaloje, 

Latvijoje; 

2023-06-23 – 2023-06-30 – tarptautiniame virtualiame konkurse „Accordion Star“ JAV; 

2023-06-22 – 2023- 07-03 – tarptautiniame festivalyje-konkurse „Grand festival“ Pesare, 

Italijoje; 

2023-07-06-08 – tarptautiniame festivalyje Bratislavoje, Slovakijoje; 

2023-10-12 – kamerinės muzikos festivalyje „Rudens krasas mūzika“ Tukume, Latvijoje; 

2023-12-01 – 2023-12-02 – tarptautiniame festivalyje konkurse „Merry Christmas Baltic 

Amber 2023“ Rygoje, Latvijoje. 

Projektų įgyvendinimas 

Siekiant tradicijų ir inovacijų dermės buvo tęsiamas ilgalaikių ugdomosios, edukacinės ir 

kultūrinės veiklos programų, „Mykolo Oginskio kultūrinių idėjų projekcija į XXI a. Plungę“, 

„Žvalgykis nuo aukštų bokštų“(M. K. Čiurlionis) įgyvendinimas, suteikiantis mokyklai unikalumo. 

Šių programų filosofiniu pagrindu 2023 m. Mokykloje buvo organizuoti ir įgyvendinti projektai: 

2023-02-24 – tarptautinis solfedžio konkursas ,,Muzikos paslaptys“; 

2023-04-05 – XI regioninis muzikos ir meno mokyklų vaikų vokalinės muzikos festivalis- 

konkursas „Skambioji daina“; 

2023-09-16 – Žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklų styginių orkestrų festivalis 

„Rudens akvarelė M. K. Čiurlioniui“; 

2023-11-11 – VI tarptautinis vaikų ir jaunimo populiariosios dainos festivalis-konkursas 

„Maestro ruduo“; 

2023-11-29 – V tarptautinis vaikų ir jaunimo varinių pučiamųjų instrumentų džiazinės 

pjesės konkursas „Grok – improvizuok“. 

Jubiliejinė programa 

2023 m. mokykla baigė vykdyti 2 metų trukmės jubiliejinių renginių programą, skirtą 

Plungės vaikų muzikos mokyklos atkūrimo 60-mečiui ir Mykolo Oginskio dvaro orkestro mokyklos 

įkūrimo 150-mečiui paminėti. Visi 2023 m. mokyklos svarbiausi projektai buvo skirti šių iškilių 

datų minėjimui. Svarbiausias jubiliejinis renginys buvo 2023-11-14 mokykloje vykusi iškili 

mokslinė konferencija „Meninio ugdymo istorinės ištakos ir dabarties iššūkiai“, skirta kunigaikščio 

Mykolo Oginskio dvaro orkestro mokyklos įkūrimo 150-mečiui paminėti. Pranešimus 

konferencijoje skaitė LMTA Klaipėdos fakulteto Muzikos katedros profesorė, socialinių mokslų 

daktarė, LMTA Senato narė ir pirmininkės pavaduotoja Rūta Girdzijauskienė, kompozitorė, 

muzikos kritikė ir apžvalgininkė, profesorė Audronė Žigaitytė-Nekrošienė, Žemaičių dailės 

muziejaus direktoriaus pavaduotoja, dr. Jolanta Skurdauskienė, Rietavo Oginskių kultūros istorijos 

muziejaus direktorius Vytautas Rutkauskas, mokyklos direktorė Rita Urniežienė, direktorės 

pavaduotoja Dalia Stasikėlienė.  

Jubiliejinių renginių ciklą papildė susitikimai su alumnais, iš kurių ryškiausias – 2023-01-20 

vykęs alumnų kūrybos vakaras-susitikimas „Sugrįžimai“, kuriame svečiavosi ir parodas bei 

koncertą dovanojo 3 seserys menininkės: Toma Šlimaitė-Bubelienė (grafika), Vilma Voellenstein 

(Šlimaitė) (akvarelė) ir solistė Eglė Šlimaitė (sopranas).  

Jubiliejinius metus užbaigė mokyklos sukakčiai skirtas 2023-12-03 Plungės kultūros centre 

vykęs kasmetinis tradicinis kalėdinis koncertas miesto visuomenei „Kalėdų belaukiant“, kuriame 

pasireiškė visų mokyklos skyrių mokiniai, taip pat buvo pristatyta filmuota medžiaga iš mokyklos 

gyvenimo. 

Vasaros stovyklos 

2023 m. vasaros atostogų metu Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla mokiniams 

organizavo 2 kūrybines vasaros stovyklas: 

2023-06-28 – 2023-07-03 – Berniukų ir jaunuolių choro, pučiamųjų instrumentų orkestro 

kūrybinė vasaros stovykla „Skambantys vasaros akordai 2023“ Plungėje. 

2023-07-31 – 2023-08-02 – Styginių instrumentų orkestro kūrybinė stovykla „Vasara su M. 

K. Čiurlioniu“ Palangoje. 

Edukacinė veikla 



 

 

275 

Mokykloje minėtos valstybinės šventės, tęstos tradicijos: M. K. Čiurlionio gimtadienio 

minėjimas (gėlių padėjimas prie M. K. Čiurlionio namelio Plungėje, pamokos apie M. K. Čiurlionį 

ir jo kūrybą), pasaulinių muzikos, šokio ir akordeono dienų minėjimai, koncertas muzikų globėjos 

Šv. Cecilijos garbei Plungės Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje, mokinių kūrybos vakaras „Kuriu 

Lietuvai“, integruotas fortepijono ir choreografijos sk. projektas „Šokių muzika”, koncertai Tėvo ir 

Motinos dienų minėjimui ir kt. 

Mokyklos dailės skyrius ugdymo procesą praturtino kūrybinėmis edukacijomis, kurias vedė 

profesionalūs dailininkai. 2023-03-01 – 2023-03-03 dalyvavo kūrybinėse edukacijose „M. K. 

Čiurlionis ir mano pasaulis“ ŽDM, 2023-04-17 – 2023-04-21 organizavo kūrybines-edukacines 

dirbtuves jaunimui: skulptūra ir ready-made kūryboje, kurias vedė profesionalūs dailininkai: 

Aurelija Maknytė, Austėja Varnė, Neringa Zakarauskaitė, Saulė Noreikaitė, Simonas Nekrošius. 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 

Mokykla tęsė partnerystę su Plungės miesto partnerio Latvijoje Tukumo muzikos mokykla, 

Latvijos Saldus ir Kuldygos Ernesto Vignerio muzikos mokyklomis, Kvarelio (Gruzija) meno 

mokykla, užmezgė bendradarbiavimą su Bruntalio (Čekija) muzikos mokykla. 

Mokykla įgyvendina nuolatinę partnerystę su Žemaitijos regiono muzikos ir meno 

mokyklomis, Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija, kuria ir įsilieja į mokyklų bendrus 

projektus: 

2023-03-31 – 2023-04-01 – VI vaikų ir jaunimo festivalis „Muzika kviečia kiekvieną“ 

Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijoje;  

2023-05-05 – Žemaitijos ir Klaipėdos krašto tautinių instrumentų ansamblių ir orkestrų 

festivalis „Trimitatis“ Jurbarke; 

2023-06-05 – Vargonų muzikos festivalis „Festum organorum 2023“ Gargžduose; 

2023-04-21 – Žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklų festivalis „Vaikai ir muzika“ 

Tauragėje; 

2023-06-11 – Vakarų Lietuvos dainų šventė Klaipėdoje;  

2023-07-04 – 2023-07-16 – XI M. K. Čiurlionio muzikos festivalis Palangoje; 

2023-07-01 – 2023-08-05 – XXIX tarptautinis akordeono festivalis seminaras – praktikumas 

„Palanga 2023“, skirtas Palangos miesto 770 metų jubiliejui, Palangoje; 

2023-11-24 – Platelių kamerinės muzikos festivalis.  

Be šių išvardintų festivalių mokyklos mokiniai ir kolektyvai gausiai dalyvavo regiono ir 

šalies muzikos ir meno mokyklų rengiamuose meistriškumo konkursuose ir savo dalyvavimu 

prisidėjo prie regiono mokyklų partnerystės judėjimo. 

Mokykla glaudžiai bendradarbiavo su Plungės miesto bendrojo ugdymo mokyklomis, 

ikimokyklinėmis, kultūros, švietimo ir kitomis įstaigomis, rengdama bendrus renginius, teikdama 

koncertinę pagalbą, 2023-03-07 mokykloje padėjo organizuoti Dailės olimpiados rajoninį turą.  

Plėtojant bendradarbiavimą su Plungės miesto bendrojo ugdymo mokyklomis ir 

ikimokyklinėmis ugdymo įstaigomis visą 2023 m. kovo mėn. buvo įgyvendinamas Mokyklos 

inicijuotas tęstinis tarpmokyklinis projektas „Menų labirintai“, kviečiantis Plungės miesto vaikus 

pažinti Mokyklos siūlomas meninio ugdymo veiklas. Mokykloje svečiavosi 24 pradinės klasės iš 

Plungės bendrojo ugdymo mokyklų ir 24 grupės iš ikimokyklinių ugdymo įstaigų. Mokiniams buvo 

paruošta speciali edukacinė- koncertinė programa ir pažintinė ekskursija po mokyklą. 

Veiklos kokybės įsivertinimas  

Mokyklos numatytiems tikslams pasiekti buvo vykdomi ugdymo proceso ir veiklos 

įsivertinimas ir priežiūra. Kas pusmetį kiekvienas mokyklos skyrius analizavo ir įsivertino praėjusio 

pusmečio veiklą, planavo darbų gaires bei prioritetus kitam pusmečiui. Pateiktos visų skyrių darbo 

apžvalgos ir veiklos analizės buvo apibendrintos ir, panaudojant jų duomenis, parengta 2022–2023 

m. m. mokyklos ugdomojo darbo ir veiklos analizė, kurioje įsivertinti mokyklos privalumai, 

trūkumai, galimybės ir grėsmės, o duomenys naudoti rengiant mokyklos strategiją ateinantiems 

trims metams. 

2023 m. sausio mėn. vyko darbuotojų metiniai pokalbiai. Administracijos darbuotojai turėjo 

individualius pokalbius, pedagogai – skyriais. Kiekvienas mokyklos skyrius 2023 metais įsivertino 



 

 

276 

savo praėjusių metų veiklą ir nusimatė veiklos tikslus ir uždavinius kitiems metams. Įsivertinama 

buvo skyriaus ir mokyklos lygmenimis. Numatyti skyrių uždaviniai apėmė ugdomąją, metodinę, 

kvalifikacijos tobulinimo veiklas bei veiklą mokyklos bendruomenei. Numatyti tikslai ir uždaviniai 

aptarti ir jų pagrindu parengtas mokyklos strateginis veiklos planas 2024–2026 m. laikotarpiui. 

Išorinis vertinimas. 

2023 metais mokykla, rengdama dokumentus, tobulindama savo veiklą, rėmėsi 2023 m. 

mokykloje atlikto Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos finansinio audito (2023-

10-20 IS-142 ir 2023-06-27 IS-94) pateiktomis ir įgyvendintomis rekomendacijomis.  

2023-03-24 d. mokykloje buvo atliktas priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie VRM Klaipėdos priešgaisrinės tarnybos patikrinimas ir surašytas nurodymas „Dėl objekto 

gaisrinės saugos būklės pagerinimo“ Nr. 33.3-22/2023(11.3.95E), kuriame buvo įvardintos kai 

kurios neatitiktys. Visi neatitikimai pašalinti, ataskaita pateikta atsakingai tarnybai. 

2023-06-20 mokykloje vyko Klaipėdos regioninio valstybės archyvo Telšių filialo 

patikrinimas. Patikrinimo metu nustatyta, kad mokyklos teisės aktai ir kiti teisės aktais tvirtinami 

dokumentai rengiami laikantis Dokumentų rengimo taisyklių reikalavimais. Pateiktos 

rekomendacijos dėl dokumentų laikymo patalpų įgyvendintos. 

Ugdymo proceso modernizacija, aplinkos gerinimas  

Mokykloje sukurta palanki kultūrinė, estetinė aplinka, tvirta materialinė techninė bazė, 

kurios, atsižvelgiant į tiriamus mokyklos ugdymo ir kt. bendruomenės poreikius ir turimus resursus, 

nuolat atnaujinamos ir modernizuojamos, įsigyjamos naujos priemonės. Mokykla, gavusi tikslines 

SB lėšas, pritaikė savo erdves neįgaliųjų poreikiams: suremontuotas ir pritaikytas neįgaliesiems 

mokyklos tualetas, sumontuotas keltuvas neįgaliesiems prie mokyklos pagrindinio įėjimo. 

Pagerintos ugdymosi ir kitos erdvės: nusidėvėjusi mokyklos kavinės danga pakeista naujomis 

grindų plytelėmis, suremontuotas, atnaujintas moterų tualetas, plastikinės pertvaros pagalba įrengta 

nauja erdvesnė kanklių klasė, cokolinio aukšto dailės klasėje pakeista 15 šviestuvų į LED, 

mušamųjų klasėje sumontuotos lentynos instrumentams. Įsigyta priemonių: 3 vnt. nešiojamų 

kompiuterių, akustinė kolonėlė gitaroms, 2 belaidžiai mikrofonai estradiniam dainavimui, 11 vnt. 

reguliuojamo aukščio pianisto kėdžių, 20 vnt. pultų natoms, pasiūta ir įsigyta koncertinės aprangos 

choreografijos ir dainavimo skyriuose už 3 000 Eur. 

 

3.17 PLATELIŲ MENO MOKYKLA 

 

Pagrindinė veikla 

2023 m. mokinių skaičius nežymiai mažėjo, tai galėjo lemti praėjusiais metrais mokytojų 

kaitą. Platelių meno mokykloje šiuo metu mokosi 216 mokinių: Platelių skyriuje – 49 mokiniai, 

Šateikių skyriuje – 35 mokiniai, Kulių skyriuje – 36 mokiniai, Žemaičių Kalvarijos skyriuje – 

36 mokiniai, Alsėdžių skyriuje – 60 mokinių. 

2023 m. siekiant plėsti mokinių žinias, tobulinti įgūdžius ir skatinti kolektyvinę dvasią, 

tęsiama ir įgyvendinta papildoma šokio NVŠ programa. Siekiant užtikrinti ugdymo kokybę ir 

stiprinti bendradarbiavimą tarp skyrių, esant tinkamoms sąlygoms ir poreikiui, organizuojamas 

mokinių pavėžėjimas į kitus skyrius repeticijoms ir bendrų pasirodymų pasirengimui. Tokių būdu 

užtikrinamas meno mokyklos reprezentacinių kolektyvų stabilumas bei naujų kolektyvų plėtra. 

Siekiant socializacijos efektyvumo ir ryšio stiprinimo bendruomenėje bei kompetencijų 

tobulinimo, organizuotos dvi stacionarios 5 ir 7 dienų vasaros stovyklos.  

Užtikrinant produktyvų ugdymą būtinas kompetentingas personalas. Praėjusiais metais 

Platelių meno mokyklos mokytojai siekė aktyviai dalyvauti įvairiose programose, mokymuose, 

seminaruose tam, kad užtikrinti ugdymo kokybę įstaigoje bei atstovavo įstaigą įvairaus lygio 

konkursuose, festivaliuose, parodose. Per praėjusius metus sudalyvauta: 51 konkurse, kuriuose 

daugeliu atveju užimtos prizinės vietos, 29 meninėse akcijos ir iniciatyvose, kurių metu pristatytos 

įvairios kultūrinės-meninės programos, 23 įvairaus mąsto parodose. Mokytojų kolektyvas per metus 

išklausė virš 1114 akademinių valandų kvalifikacijos kėlimo kursų, pravedė bei skaitė 



 

 

277 

pranešimus 4 seminaruose ir organizavo  1 respublikinį konkursą, kuris susilaukė itin didelio 

susidomėjimo (73 dalyviai). 

 

3.18 PLUNGĖS PASLAUGŲ IR ŠVIETIMO PAGALBOS CENTRAS 

 

Pagrindinė veikla 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius. Skyriuje dirba 2 

darbuotojos, kurios planuoja Plungės ir kitų rajono mokytojams renginius, rengia, akredituoja ir 

įgyvendina pedagogų kvalifikacijos tobulinimo (PKT) programas, koordinuoja Plungės TAU ir 

metodinių būrelių veiklą, dalyvauja įgyvendinant projektus, atlieka PKT programų stebėseną.  

Įgyvendinant skyriaus veiklos programą didesnis dėmesys skirtas prioritetinei kvalifikacijos 

tobulinimo sričiai – ugdymo praktikos ir didaktikos kompetencijų tobulinimas - parengta 12 PKT 

programų. Prioritetinei kvalifikacijos tobulinimo sričiai – lyderystės ugdymui ir mokymuisi 

kompetencijų tobulinimas – 5, prioritetinei kvalifikacijos tobulinimo sričiai – kompetencijų, 

reikalingų įtraukties principui įgyvendinti, tobulinimas – 3, prioritetinei kvalifikacijos tobulinimo 

sričiai – skaitmeninių kompetencijų stiprinimas – 2. 

Įgyvendinant skyriaus veiklos programą buvo siekiama užtikrinti teikiamų paslaugų 

įvairovę, kokybę ir prieinamumą. Išsikeltiems 4 tikslams realizuoti numatyta 11 uždavinių, kurie 

įgyvendinami vykdant programoje numatytas priemones.  

Įgyvendinant pirmąjį tikslą – tenkinti ugdymo įstaigų vadovų ir mokytojų profesinių 

kompetencijų tobulinimo poreikius – parengtos profesinių kompetencijų tobulinimo programos 

(toliau – PKT): bendrojo ugdymo mokyklų bendruomenėms – 10, ugdymo įstaigų vadovams, jų 

pavaduotojams ugdymui, skyrių vedėjams – 1, mokytojams dalykininkams – 4 programos. Tęsėsi 

dvidešimt septynių 2020, 2021 ir 2022 mokslo metais pradėtų PKT programų įgyvendinimas. 2023 

m. suorganizuoti 148 renginiai (seminarai, edukacinės išvykos, praktikumui, metodinės dienos, 

konferencijos ir kt.), renginiuose dalyvavo 4378 mokytojai. 

Įgyvendinant antrąjį tikslą – padėti Plungės r. ir Rietavo sav. vadovams bei mokytojams 

pasirengti įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį – skyriaus darbuotojos dalyvavo ugdymo turinio 

atnaujinimo (UTA) Plungės rajono savivaldybės Švietimo ir sporto skyriaus sudarytos 

koordinavimo komandos veikloje, telkė mokytojų dalykininkų bendruomenes kartu rengtis dirbti 

pagal atnaujintas BP, kartu su Plungės rajono savivaldybės Švietimo ir sporto skyriaus specialistais, 

rajono UTA koordinavimo komanda, pavaduotojais ugdymui padėjo atrinkti mokytojus į NŠA 

organizuojamus projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“, mokymus, skirtus 

pradinių klasių mokytojams ir mokytojams dalykininkams, susijusius su ugdymo turinio 

atnaujinimu. Tęsėsi keturių 2022 metais parengtų PKT programų įgyvendinimas, 2023 m. parengtos 

penkios programos. Įgyvendinant šias programas suorganizuota 15 renginių. 

Įgyvendinant trečiąjį skyriaus veiklos programos tikslą – sudaryti rajono mokytojams 

palankias sąlygas dalintis gerąja darbo patirtimi, skatinti lyderystę – suorganizuoti 97 kolegialaus 

mokymosi ir gerosios patirties sklaidos renginiai. Mokytojai organizavo konferencijas, 

informacinius renginius, praktikumus, metodines išvykas, projektines veiklas, forumus, gerosios 

patirties kolegialaus mokymosi renginius, kūrybines dirbtuves, integruotas ir atviras 

pamokas/veiklas, konkursus, apskrito stalo diskusijas, sporto šventes – varžytuves, STEAM 

patyriminius užsiėmimus, paskaitas, saugesnio interneto renginius, metodinių priemonių pristatymą, 

edukacines popietes, festivalius, šventes – varžytuves, parodas. Renginiuose dalyvavo 1816 

mokytojų. 2023 m. metodinę veiklą vykdė 23 būreliai. 

Įgyvendinant ketvirtąjį skyriaus veiklos programos tikslą – plėtoti mokymosi visą gyvenimą 

paslaugas – suorganizuoti 44 užsiėmimai (paskaitos, kūrybinės dirbtuvės, muzikos terapijos 

užsiėmimai ir kt.), Plungės TAU senjorams. Užsiėsimus vedė rajono mokytojai, Plungės rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai, gydytojai, architektai, Teritorinės ligonių 

kasos darbuotojai, „Sidabrinė linija“ įkūrėjai, rašytojai, žolininkai, paveldosaugininkai, 

psichoterapeutai, psichologai. Vasarą senjorai lankėsi Akmenėje, Kuršėnuose, Šakiuose, vyko į 

Lenkiją. Nuo lapkričio mėn. bendradarbiaujant su Plungės krizių centru organizuojamos ,,Savitarpio 



 

 

278 

pagalbos grupės“ užsiėmimai. Moterų, poezijos mylėtojų bei diskusijų klubų nariai į užsiėmimus 

rinkosi penkiolika kartų, devynis kartus į pasitarimus rinkosi TAU tarybos nariai. Kovo mėn. įvyko 

romansų popietė „Pavasaris į širdį pasibeldė“. Veiklą vykdo moterų ansamblis „Širdies melodija“ ir 

šokių grupė „Monajopė“. Tradiciškai spalio mėn. senjorai pradėjo mokslo metus. Užsiėmimus 

lanko apie 300 rajono senjorų. 

1. Pedagoginė psichologinė tarnyba. Skyriuje dirba 8 specialistai. Pagrindinės funkcijos: 

įvertinti asmens galias ir sunkumus, raidos ypatumus bei sutrikimus, specialiuosius ugdymosi 

poreikius, vaiko brandumą mokyklai; inicijuoti naujų ugdymo vietų steigimą, reikalingų specialistų 

atsiradimą ugdymo įstaigose; konsultuoti mokinius, tėvus, mokytojus, specialistus; siūlyti ugdymo 

formą, būdus ir metodus, rekomenduoti vaikui mokyklą; teikti metodinę pagalbą mokytojams, 

specialistams ir tėvams; formuoti teigiamą požiūrį į specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, 

asmenybės problemų turinčius asmenis ir jų ugdymą kartu su bendraamžiais; rengti ir įgyvendinti 

prevencijos ir kitas programas. 

2023 metais vykdytų veiklų rezultatas: 

 Specialiųjų poreikių įvertinimą gavusių asmenų skaičius – planuota 230, pasiekta 503. 

 Psichologinę pagalbą gavusių asmenų skaičius – planuota 250–290, pasiekta 247 
klientams (pažymėtina tai, kad konsultacijų skaičius vienam klientui išaugo, nes sudėtingesni 

atvejai), bendras konsultacijų skaičius išaugo iki 1094. 

 Pedagoginę pagalbą gavusių asmenų skaičius – planuota 80–85 klientai, pasiekta 107 
klientai, suteiktos 795 pedagoginės konsultacijos. 

 Individualią logopedo pagalbą gavo 49 vaikai, o tai – 397 konsultacijos, individualią 

specialiojo pedagogo pagalbą gavo 58 vaikai, o tai – 398 konsultacijos. 

 Šiek tiek išaugo konsultuojamų vaikų skaičius. Padidėjo ikimokyklinių įstaigų klientų 
skaičius. Konsultacijų skaičius išlieka pakankamai stabilus, bet negrįžo į 2021 metų skaičius dėl 

vienos iš psichologių ligos ir išaugusių įvertinimų skaičiaus. 

Šiais metais vykdytas vienas projektas, tad grupinių užsiėmimų vaikams turėjome daugiau. 

Vyko supervizijos mokytojų padėjėjams, grupei autistiškų vaikų tėvams. Dalyvių skaičius – 279, 

valandų skaičius – 85. Skaitytos paskaitos, pranešimai – 21, dalyvių skaičius – 695 (400 tėvų, 295 – 

mokytojai ir specialistai). Organizuota konferencija „Įtraukusis ugdymas. Žinojimas, veikimas, 

tikėjimas – vartai į vaiko sėkmę“ (dalyvių skaičius 256 mokytojai ir pagalbos specialistai). PPT 

skyrius 2023 metais parengė ir įvykdė Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonių sveikatos rėmimo projekto vykdytą projektą „Emocinio 

raštingumo mokykla“. Iš projekto organizuota dieninė vasaros stovykla mergaitėms (dalyvavo 10 

mergaičių). Vietoje vienos apklausos atliktos 4, kurios leido įvertinti sunkumus, kurie lemia 

mokymosi rezultatus mokykloje dėl vaiko savijautos klasėje ir mokykloje, mokytojo padėjėjo 

teikiamos pagalbos trūkumus, ugdymo organizavimui reikalingos pagalbos išsiaiškinimas. 

Organizuota supervizija mokytojų padėjėjams. Atliktas logopedo pagalbos poreikio įvertinimas 

lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“. Atliktas švietimo kokybės įvertinimas „Ryto“ pagrindinėje 

mokykloje.  

Darbuotojai dalyvavo 13 seminarų, 13 mokymų, 11 konferencijų, 23 supervizijose, 11 

intervizijų. 

2. Biudžetinių įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus darbuotojai tvarko 32 

Plungės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų apskaitą. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T1-322 centras yra įpareigotas nuo kovo 1 d. centralizuotai 

tvarkyti VšĮ Plungės bendruomenės centro ir VšĮ Plungės atviro jaunimo centro buhalterinę 

apskaitą. Etatų sąrašas pasipildys 1,25 ir skyriuje dirbs 30 darbuotojų bei aptarnaus 34 įstaigas. 

Skyriaus darbuotojai yra atsakingi už finansinių, mokestinių, statistinių, biudžetinių ir kitų 

ataskaitų sudarymą ir savalaikį pateikimą atitinkamoms institucijoms, finansinių ataskaitų rinkinių 

pateikimą pagal VSAFAS reikalavimus ir teisingų duomenų pateikimą į VSAKIS.  

Vykdant buhalterinės apskaitos procesus, buhalteriai atsakingi už tai, kad visos operacijos 

būtų užregistruotos teisingai ir laiku, pagal pateiktus dokumentus. 



 

 

279 

Buhalterės, pasibaigus kalendoriniam ketvirčiui, pagal nustatytus terminus, teikė Užsakovui 

skenuotus finansinius ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius ir informaciją apie darbo užmokestį, 

reikalingą viešinti įstaigos internetinėje svetainėje. 

Tvarkė saugotinus užsakovo apskaitos dokumentus, saugomų dokumentų bylas ir, 

pasibaigus ataskaitiniams metams, iki kitų metų vasario 1 d. perdavė saugoti užsakovui.  

Teikė pasiūlymus dėl užsakovo apskaitos politikos sąskaitų plano, apskaitos registrų 

parinkimo, atsižvelgdamas į konkrečias sąlygas, apskaitą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas, 

užsakovo pasiūlymus. 

Vykdė ir tvirtino (antruoju parašu) užsakovo banko mokėjimų nurodymus ir banko 

operacijas. 

Atliko užsakovo gautinų ir mokėtinų sumų suderinimą. 

Užsakovo prašymu dalyvavo atliekant inventorizaciją. 

Skyriaus sėkmingas darbas priklauso ir nuo darbuotojų kompetencijos. Darbuotojų 

kompetencijos buvo keliamos 4 seminaruose bei mokymuose.  

Finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, mokėjimo paraiškos ir kiti dokumentai 

Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos, Finansų ir biudžeto skyriams bei kitoms 

įstaigoms teikiami tik per DVS „Kontora“, pasirašant kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

Centre dirba 5 kompiuterių priežiūros specialistai, kurie aptarnauja 17 švietimo įstaigų bei 9 

skyrius. Jų pagrindinė funkcija yra aptarnauti kompiuterinę informacinę sistemą: kompiuterinę ir 

programinę įrangą, spausdintuvų ūkį, atlikti profilaktikos darbus, remontą, kompiuterių 

modernizavimą. Specialistai prižiūri įstaigų svetaines ir prieigų prie interneto svetainės teises, 

konsultuoja internetinių svetainių administravimo klausimais. 

 

3.19 PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

Pagrindinė veikla 

Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir filialų veikla organizuojama 

atsižvelgiant į vartotojų poreikius: 

• komplektuojamas naujų dokumentų fondas, užsakomi periodiniai leidiniai, šakinė 

literatūra. 2023 m. gauta naujų dokumentų – 6 094 fiz. vnt., dokumentų išduotis – 107 986 fiz. vnt., 

užsakyta periodinių leidinių – 38 vnt. (pagal pavadinimą), periodinių leidinių išduotis – 37 363 fiz. 

vnt. Lyginant su praėjusiais metais, leidinių išduotis padidėjo; 

• užtikrinamas kokybiškos informacijos vartotojams prieinamumas elektroninėmis 

priemonėmis, organizuojami skaitmeninio raštingumo mokymai pradedantiesiems ir pažengusiems. 

2023 m. apmokyti ir konsultuoti 1509 gyventojai (daugiausia kompiuterinio raštingumo, 

elektroninių paslaugų klausimais); 

• stiprinamas formalaus ir neformalaus ugdymas, edukacinių programų rengimas ir 

įgyvendinimas pagal Kultūros paso paslaugą, neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugų 

įgyvendinimas. 2023 m. pravesta 17 mokamų edukacijų vaikams, kuriose dalyvavo 360 dalyvių, iš 

jų 11 – pagal Kultūros paso programą, pravestos 25 nemokamos edukacijos vaikams, kuriose 

dalyvavo 384 dalyviai. Suaugusiesiems pravestos 36 edukacijos (395 dalyviai), buvo teikiamos 

konsultacijos darbo kompiuteriu, informacijos paieškos klausimais, vyko vokiečių, anglų ir 

prancūzų kalbų klubai; 

• pristatomas kultūros paveldas visuomenei ir miesto svečiams. 2023 m. pravestos 217 

ekskursijų, kuriose dalyvavo 1 772 žmonės.;  

• užtikrinimas retų ir vertingų dokumentų prieinamumas, skaitmeninamas ir viešinamas 

bibliotekoje saugomas dokumentinis paveldas (fotografijos, dokumentai, rankraščiai, reti ir seni 

spaudiniai ir pan.). 2023 m. viešosios bibliotekos kraštotyros skaityklos fondą sudarė 3 747 

spaudiniai. Kraštotyros fonde pradėtas tvarkyti Z. Paulauskaitės archyvas, kurį sudaro informacija 

apie žydus, partizanus, Sąjūdį, tremtinius ir kt.;  



 

 

280 

• stiprinama bibliotekos darbuotojų kompetencija. Bibliotekos darbuotojai dalyvavo per 80 

skirtingų kvalifikacijos kėlimo programų, mokymų, seminarų, 4 darbuotojai kėlė kvalifikaciją 

užsienyje; 

• organizuojami įvairaus pobūdžio renginiai (literatūriniai, istorinės atminties, sveikos 

gyvensenos, kūrybiškumo, meno ir kt.), siekiant užtikrinti vietos bendruomenės turiningo 

laisvalaikio praleidimą ir savirealizaciją. 2023 m. vyko 720 įvairaus pobūdžio renginių (knygų 

pristatymai, parodų atidarymai, edukacijos, ekskursijos, festivalis „Upė“ ir kiti renginiai). Vienas 

svarbiausių 2023 m. įvykių – išleista Annos Kaminskos knyga apie iš Plungės kilusią alpinistę 

Vandą Rutkevič „Vanda. Pasakojimas apie stiprybę: gyvenimą ir mirtį. Vandos Rutkevič istorija“. 

Knyga gyvuose susitikimuose pristatyta ne tik Plungės, bet ir Kauno bei Vilniaus skaitytojams;    

• skatinama jaunimo savanorystė bibliotekoje į savanorišką veiklą įtraukiant tarptautinius ir 

vietos savanorius. 2023 m. bibliotekoje savanoriavo vienas savanoris iš Vokietijos (pagal Europos 

solidarumo korpuso programą) ir viena savanorė iš Lietuvos (pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos 

programą);  

 rengiami ir įgyvendinami projektai. 2023 m. buvo įgyvendinti 2 Lietuvos kultūros 

tarybos finansuoti projektai, 8 Plungės r. savivaldybės finansuoti Kultūros projektai, finansuotas 1 

projektas pagal Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programą, kartu su partneriais teikta 

paraiška Erasmus+ programai. 

 

3.20 PLUNGĖS SPORTO IR REKREACIJOS CENTRAS 

 

Pagrindinė veikla 

Plungės sporto ir rekreacijos centras (toliau – Centras) organizuoja ir vykdo vaikų, jaunimo 

ir suaugusiųjų sportinę veiklą, sudaro sąlygas saviraiškai per sportą. Veiklos funkcijas 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos įstatymai, kiti teisės aktai, Plungės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimai, Centro nuostatai. Centre veikia savivalda – Centro taryba, Trenerių taryba, 

Darbo taryba. 

Patvirtinti etatai: direktorius – 1 et., pavaduotojas – 1 et., pavaduotojas ugdymui – 1 et., 

sporto bazių priežiūros vadovas – 1 et., administratorius – 1 et., visuomenės informavimo 

specialistas – 0,8 et., informacijos rinkimo specialistas – 0,6 et., ūkvedys – 0,85 et., bendrosios 

praktikos slaugytoja – 1 et., statinių priežiūros darbininkas -1 et., valytojai – 2,5 et. 2023 metų 

pabaigoje Centre dirbo 26 treneriai , iš jų 1 turi ketvirtą, 8 – trečią, 5 – antrą, 2 – pirmą kvalifikacinę 

kategoriją. 

Nuo 2024 m. balandžio mėn. vidurio įvesti papildomi etatai baseine – ūkio dalies 

administratoriaus (1 et.), administratoriaus (4 et.), baseino prižiūrėtojo (4 et.). Centro bendrosios 

praktikos slaugytoja turi bendrosios praktikos slaugos licenciją. 

Metų pradžioje buvo vykdomos 10 sporto šakų FŠPSU programos: krepšinio, tinklinio, 

regbio, lengvosios atletikos, sunkiosios atletikos, šachmatų, baidarių ir kanojų irklavimo, 

orientavimosi sporto, dziudo sporto, lietuviško ritinio. Nuo lapkričio 1 d. prisidėjo plaukimas. 

2023 m. pradžioje Centre užsiėmimus lankė  550 mokinių, metų  pabaigoje – 572 mokiniai. 

2023–2024 m. m.  sudarytos 47 ugdymo grupės: 16 pradinio rengimo, 24  meistriškumo ugdymo, 7 

meistriškumo tobulinimo. 2023 m. Centrą baigė 43  mokiniai, kuriems išduoti Neformaliojo vaikų 

švietimo pažymėjimai. 

Sportininkų ugdymas organizuojamas vadovaujantis Centro ugdymo planu ir programomis, 

metiniais ir mėnesiniais sportininkų mokomųjų treniruočių planais, treniruočių ir varžybų 

tvarkaraščiais, sporto varžybų kalendoriniais planais ir kitais normatyviniais dokumentais. 

Sportininkų ugdymas, sportiniai  renginiai  organizuojami  laisvalaikiu: po pamokų, poilsio ir 

švenčių dienomis, atostogų metu. 2023 m. mokiniai dalyvavo apie 200 varžybų  (603 dienos). 

Lietuvos čempionatuose, pirmenybėse iškovojo 75 prizines vietas. Lietuvos rinktines atstovavo 13 

Centro sportininkų. 

Centras organizuoja ir vykdo bendrojo ugdymo mokyklų mokinių varžybas, kurių laimėtojai 

dalyvauja Lietuvos mokyklų žaidynėse. Per metus organizuojama apie 30 varžybų. Taip pat 



 

 

281 

organizuojamos Mėgėjų žaidynės, kuriose 2023 m. dalyvavo 10 kaimo seniūnijų komandų, 

vykdytos rajono krepšinio pirmenybes, kuriose 2022–2023 m. dalyvavo 5 komandos. PSRC, be 

pagrindinių renginių, vykdo dar apie 40 mažesnių renginių: dviračių žygius, bėgimus, renginius 

skirtus darželinukams, žiemos sporto šventę, tinklinio pirmenybes ir kt. 2023 metais įvykdyta 60 

renginių, kuriuose dalyvavo apie 4500 dalyvių. 

Centras vykdo Plungės baseino, irklavimo bazės, šachmatų klubo, dziudo patalpų „Žirgyne“ 

ir suaugusiųjų švietimo centre, „Žemaitijos suvenyro“ ir A. Jucio mokyklos sporto salių, bei A. 

Jucio mokyklos atletinio ir fizinio rengimo  patalpų priežiūrą bei remontą.  

Pagal Ekonominės ir projektinės veiklos programą vykdoma projekto „Sporto paskirties 

pastatų – irklavimo bazės, Plungės m., V. Mačernio g. 42A, – rekonstravimas“ renovacija. 

 

3.21 PLUNGĖS TURIZMO INFORMACIJOS CENTRAS 

 

Pagrindinė veikla 

Lankytojai. 2023 m. bendras turizmo informacijos centro lankytojų skaičius – 8 184. 2023 

m. lankytojų turizmo centre aptarnauta apie 13 % daugiau nei 2022 m. 2023 m. bendras lankytojų 

skaičius Plungės rajone – 204 493. 2023 m. Plungės rajone užfiksuotos 32 286 nakvynės (35 % 

daugiau nei 2022 m.), iš jų – 24,38 % užsieniečių. 

Leidiniai. 2023 m. centre buvo išleisti 6 rūšių leidiniai: 5 000 vnt. miesto žemėlapių lietuvių 

kalba; 260 vnt. atvirlaiškių; 1 000 vnt. skirtukų-kalendoriukų; 1 000 vnt. skrajučių vasaros 

žaidimui; 300 vnt. skrajučių su edukacinėmis programomis; 2 000 vnt. lankstinukų „(NE)užmiršti 

Plungės krašto dvarai“. Plungės TIC nuolat prekiauja suvenyrais su Plungės bei Lietuvos atributika. 

2023 m. atnaujintas ir pateiktas naujas suvenyrų asortimentas. 

Parodos. 2023 m. pirmą kartą dalyvauta tarptautinėje turizmo ir laisvalaikio parodoje 

„VAKANTIEBEURS 2023“ (Utrechte, Nyderlanduose). Jungtiniame Lietuvos stende pristatyti 

Plungės rajono bei visos Žemaitijos turizmo ištekliai. Dalyvauta turizmo ir aktyvaus laisvalaikio 

parodoje „ADVENTUR 2023“, „BALTTOUR 2023“. Pirmą kartą bendrame Lietuvos turizmo 

informacijos centrų asociacijos stende dalyvauta Vilniaus knygų mugėje. 2023 m. Plungės miesto ir 

rajono turizmo ištekliai pristatyti Jūros šventėje Klaipėdoje, Šiaulių, Joniškio miesto švenčių metu, 

Kauno „Hanza“ dienose. Iš viso dalyvauta 8 parodose / turizmo mugėse. 

Rinkodara. Centro darbuotojai tvarko, nuolat atnaujina informaciją svetainėje 

www.visitplunge.lt (lietuvių, anglų, latvių, vokiečių k.). Centro svetainėje per 2023 m. užfiksuoti 64 

441 apsilankymas. Čia galima rasti visą turistui reikalingą informaciją: Plungės krašto lankomi 

objektai, maitinimo ir apgyvendinimo įstaigos, edukacinės programos, turistiniai maršrutai, 

renginiai, naujienos. Svetainėje lankomiausi puslapiai yra „Renginiai“ ir „Lankytinos vietos“. 

2023 m. į svetainę įkelti 444 skelbimai su Plungėje bei rajone vykstančiais renginiais 

Socialiniame tinklalapyje www.facebook.com paskyroje „Visit Plungė“ platinama turizmo 

informacija, naujovės, Plungės krašto renginiai, įdomybės. 2023 m. „Facebook“ profilyje „draugų“ 

(sekėjų) skaičius siekė 9 501. 2023 m. Plungės TIC kartu su „Keliauk Lietuvoje“ organizavo bei 

koordinavo žurnalistų info turą „Žemaitijos pakrašty – signatarų pėdsakai, vyskupų vaišės ir bičių 

terapija“. 2023 m. Plungės vardas buvo garsinimas Europos Komisijoje.  

Plungė atrinkta kaip geroji praktika, publikuotas straipsnis apie Plungę. 

2023 m. vasarą vykdytas žaidimas „Keliauk ir paspirtuką gauk“, jungiantis net 5 

savivaldybes: Plungės, Telšių, Klaipėdos, Kretingos, Mažeikių. Pagrindinis tikslas buvo skatinti 

vietinį turizmą, kad vieno rajono gyventojai išvyktų bei aplankytų kitame rajone esančius objektus, 

lankytinas vietas. Visą vasarą vykdyta aktyvus viešinimas radijo stoties Lalunos eteryje, visų rajonų 

žiniasklaidoje bei internetinėse erdvėse. 2023 m. VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ organizuotuose 

rinkimuose „Turizmo sėkmingiausi“ Oginski Hotel viešbutis tapo sėkmingiausiu apgyvendinimo 

paslaugų teikėju. 

Ekskursijos/edukacijos. Plungės TIC suorganizuotų renginių/edukacijų/ projektų/ ekskursijų 

skaičius – 40. Tarp turistinių grupių itin populiarus šiemet buvo ekskursijos paketas po Plungę 

„Pakaštavuok Plungės“. Kartu su Renavo dvaru, Alsėdžių bendruomene 2023 m. buvo sukurtas 

http://www.visitplunge.lt/
http://www.facebook.com/


 

 

282 

naujas teminis turistinis maršrutas po Žemaitiją signatarų tematika: „Prezidentų žemė: Narutavičių 

istorija“. Sėkmingai pristatyta programa VšĮ „Keliauk Lietuvoje“, atlikta sėkminga viešinimo 

kompanija žurnalistams, vežti turistai. 2023 m., bendradarbiaujant su organizacija „Camino 

Lituano“, organizuotas naujos sakralinio maršruto kelio dalies 20 km žymėjimas. Suorganizuoti 2 

žygiai. 

Kvalifikacijos kėlimas. Dalyvauta 11-oje mokymuose. 2023 m. 9-ojo Lietuvos turizmo 

forumo metu iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos gautas apdovanojimas už nuopelnus Lietuvos 

turizmui (Plungės TIC direktorė S. Kasmauskienė). 

Aktyvaus laisvalaikio ir pramogų zonos administravimas. 2023 m. Aktyvaus laisvalaikio ir 

pramogų zonoje įvyko 180 renginių. 

 

3.22 ŽEMAIČIŲ DAILĖS MUZIEJUS 

 

Pagrindinė veikla 

Biudžetinė įstaiga Žemaičių dailės muziejus įsteigta 1994 m. liepos 16 d. Muziejaus veiklos 

pagrindinis tikslas – išsaugoti ateinančioms kartoms ir tautos kultūrai unikalų XIX a. architektūros 

paminklą – kunigaikščio Mykolo Oginskio dvaro kompleksą, sugrąžinti į tėvynę išeivijoje kūrusių 

žemaičių dailės kūrinius, kitas istorijos ir meno kolekcijas, kaupti, saugoti, eksponuoti Žemaitijos 

regiono dailės ir Plungės krašto materialines ir dvasines kultūros vertybes, tirti krašto praeitį, 

rūpintis žemaičių kalbos, papročių, tradicijų išsaugojimu bei puoselėjimu. Oginskių dvaras, kuriame 

įsikūręs ir veikia Žemaičių dailės muziejus, yra vienas patraukliausių rajone kultūros paminklų, 

pritraukiančių turistų dėmesį.  

Žemaičių dailės muziejuje sukaupta 14 713 vnt. eksponatų (planuota 14 000), per 

ataskaitinius metus rinkiniai padidėjo – 324 vnt. muziejinių vertybių. Iš viso muziejaus rinkiniuose 

saugoma suinventorinta  – 10 349 vnt. eksponatų, per ataskaitinius metus suinventorinta 362 vnt. 

Muziejus taip pat vykdo muziejinių vertybių skaitmeninimą. Šiuo metu iš viso suskaitmeninta 768 

vnt., per ataskaitinius metus suskaitmeninti 29 eksponatai. Restauracijos laukia 255 eksponatai. 

Kiekvienais metais muziejus deda pastangas kuo daugiau eksponatų parodyti visuomenei. Per 

ataskaitinius metus eksponuota 1 554 vnt. muziejaus vertybių, kitiems muziejams paskolinta 150 

vnt., iš kitų muziejų eksponavimui pasiskolinta 592 vnt. eksponatų. Per tą laiką buvo atnaujinta 1 

ekspozicija, surengtos 15 parodų, iš jų 3 tarptautinės (planuota 3), taip pat parengtos ir pristatytos 5 

virtualios parodos. Muziejaus specialistai parengė ir išleido 2 informacinius leidinius, 1 iš jų – 

muziejaus veiklą populiarinantis leidinys.  

Vienas reikšmingiausių muziejaus veiklos rodiklių – apsilankymų skaičius. Iš viso 2023 

metais užfiksuota 57 190 (planuota 55 000) fizinių apsilankymų. Muziejaus interneto svetainėje per 

ataskaitinius metus apsilankė 143 331 lankytojas, socialinė FB paskyra turi 5 590 sekėjų,  

saugyklose pabuvojo arba muziejinėmis vertybėmis domėjosi  – 36 mokslo ir kultūros tyrėjai iš 

įvairių Lietuvos ir užsienio institucijų. Pravestos 256 ekskursijos. Besilankančiųjų skaičiaus augimą 

lemia kasmet didėjantis muziejaus renginių ir edukacijos užsiėmimų skaičius. 2023 metais buvo 

surengti 65 muziejaus renginiai, bendradarbiauta rengiant ir administruotas 31 kitų organizatorių 

renginys. Iš viso – 96 renginiai. Didelis dėmesys muziejuje skiriamas edukacijai. Per šiuos metus 

įgyvendintos 28 skirtingos edukacinės temos. Iš jų – 14 naujų per atskaitinius metus parengtų 

edukacinių temų. Per metus muziejuje pravesta 450 edukacijos užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 7 780 

asmenų. Nuolat veikia vaikų dailės studija „Čiurlioniukai“. Apsilankymų skaičiaus padidėjimą 

nulėmė ne tik išaugęs visuomenės ir ugdymo įstaigų poreikis gyvai dalyvauti muziejuje 

organizuojamose kultūrinėse veiklose, bet ir surengtos tarptautinės ir nacionalinės parodos ir jas 

lydėję renginiai, teminės ekskursijos ir edukaciniai užsiėmimai, kasmetiniai muziejaus tradiciniai 

renginiai. 

Įgyvendinant Plungės dvaro sodybos pritaikymą visuomenės poreikiams, muziejaus veiklos 

apimtys nuolat didėja. Šį didėjimą lemia naujų erdvių pritaikymas visuomenės reikmėms.  

Augant muziejaus veiklos kokybės reikalavimams, rūpinamasi renginių kokybe ir 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimu, bendradarbiavimo su kitomis įstaigomis, nevyriausybinėmis ir 



 

 

283 

verslo organizacijomis užmezgimu. 2023 metais 10 darbuotojų dalyvavo kvalifikacijos kėlimo 

seminaruose, kursuose, kt. renginiuose, buvo pasirašyta 11 bendradarbiavimo sutarčių, įgyvendinta 

11 kultūrinės veiklos projektų.  

Didinant lankytojų aptarnavimo paslaugų pasiūlą ir prieinamumą nuolat parengiamos naujos 

edukacijos programos, vyksta vienkartiniai teminiai užsiėmimai, pristatymai, susitikimai su 

dailininkais, kultūros žmonėmis. Nuolat tobulinama muziejaus informacinė infrastruktūra. 

Muziejaus patalpų plotas sudaro 7 049,01 kv. m, parodoms ir vidaus ekspozicijoms skirta 2 

018 kv. m, muziejinių vertybių saugyklų plotas 454 kv. m. Muziejui priklauso 10 pastatų, 

išnuomotų muziejaus patalpų plotas sudaro 19,26 kv. m. 

Vykdant M. Oginskio dvaro sodybos ir parko bei Bukantės dvarelio teritorijų priežiūrą, 

šienautos pievos, sodinti gėlynai, vykdyta teritorijų takų, inžinerinių įrenginių, želdynų priežiūros 

darbai  – iš viso apie 62 ha, gėlynų plotai – apie 1 500 kv. m.  

Žemaičių dailės muziejus 2023 m. vykdė šiuos 002 programoje numatytus projektus: 

„Plungės M. Oginskio dvaro sodybos pastato–žirgyno pritaikymas visuomenės kultūros ir 

rekreacijos reikmėms (I etapas)“; 

„Plungės dvaro sodybos Mykolo Oginskio rūmų rekonstravimas ir modernizavimas, kuriant 

aukštesnę kultūros paslaugų kokybę“. 

 

3.23 KULIŲ KULTŪROS CENTRAS 

 

Pagrindinė veikla 

Kulių kultūros centras (toliau – Kultūros centras), vykdydamas jam priskirtas funkcijas ir 

keliamus tikslus, tenkina visuomenės kultūrinius poreikius, puoselėja etninę kultūrą, mėgėjų meną, 

kuria menines programas, plėtoja edukacinę, pramoginę veiklą, rūpinasi tautinių tradicijų 

išsaugojimu, kalendorinių švenčių organizavimu, profesionalaus meno sklaida.  

Kultūros centras (su aptarnaujamomis teritorijomis) organizavo 73 įvairaus žanro renginius. 

Kultūros centro organizuotuose renginiuose per metus apsilankė daugiau kaip 6 700 lankytojų. 

Kultūros centrui formuojant kultūrinio laisvalaikio praleidimo sampratą jaunimui ir 

suaugusiems, 2023 metais buvo kuriamos įvairios meninės programos, renginiai, tęsiamos 

tradicinėmis tapusios šventės. Pirmus metus jungtasi paminėti Lietuvių kalbos dienas, kurių metu 

pradinių klasių mokiniai turėjo atskirus edukacinius užsiėmimus Kultūros centre, o viską vainikavo 

Kultūros centro, gimnazijos ir bibliotekos bendras renginys „Tarmiški skaitymai sujungia kartas“. 

Antrus metus organizuotas visos dienos renginys šeimai-festivalis „Drugelis – vasaros 

palydėtuvės“, sulaukęs didelio susidomėjimo, įgyvendinant projektą „Gamtos ženklai Kuliuose“ 

pristatytas žemės menas, kurio paroda parke veiks iki tol kol ją sunaikins pati gamta, organizuoti ir 

tradiciniai, žiūrovų jau pamėgti renginiai: romansų šventė „Dėl meilės deivės Mildos žydi papartis“, 

romansų vakaras „Nelaimėj ar laimėj tave pažinau“, senjorų popietė, Šv. Roko atlaidai, Kulių 

mietelio vasaros šventė, kapelų šventė „Grok, armonika, grok“, Petrinės, eglutės įžiebimo šventės, 

mamoms ir tėčiams skirtas koncertas kartu su Platelių meno mokykla ir kt. Kulių kultūros centro ir 

aptarnaujančių teritorijų kolektyvai dalyvavo įvairiuose konkursuose, šventėse ir išvykose 

pristatydami savo repertuarą ir reprezentuodami Kulių kultūros centrą.  

Liepos mėnesį kuliškiai sulaukė daug žiūrovų tradiciniame „Sofijos“ festivalyje; 

organizuotos ekskursijos, kurias veda Kulių kultūros centro muziejininkė, koncertavo prancūzų 

grupė „Le Balluche de la Saugrenue“, pristatytos spektaklių premjeros „Prestižinė profesija“, 

„Žemaitėje“, „Tylos pėdsakai“, misterija „Peras Giuntas susitinka Čiurlionį“ ir daug kitų kultūrinių 

veiklų. Bendradarbiaujant su Kulių krašto bendruomene organizuotas tradicinis renginys 

„Sambrėškis“, o bendradarbiaujant su Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų 

nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriatu – konferencija „Žydų bendruomenės reikšmė 

miestelių raidai ir gyvybingumui“.  

Vyko nuotoliniai konkursai ir muziejininkės organizuojami interaktyvūs žaidimai. 

Organizuotos edukacijos: kiaušinių marginimo, verbų rišimo, moliūgų pjaustymo, kalėdinių 

vainikų ir papuošimų gaminimo dirbtuvėlės, meduolinių namukų dirbtuvėlės.  



 

 

284 

Kulių kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai: 

Mišrus vokalinis ansamblis „Vivo“ – 9 dalyviai, vadovė Ilma Žilienė. 

Moterų ansamblis „Baltos ievos“ – 9 dalyvės, vadovė Giedrutė Idzelienė. 

Pučiamųjų orkestras „Kulių dūdoriai“ – 8 dalyviai, vadovas Gediminas Norvilas. 

Vaikų klubas – 10 dalyvių, vadovė Agnė Alčauskienė, 

 

Stalgėnų kultūros namuose veikia mėgėjų meno kolektyvai: 

Humoro grupė „Trauklapis“ – 10 dalyvių, vadovė Jurgita Latakienė. 

Mišrus vokalinis ansamblis – 13 dalyvių, vadovė Jurgita Latakienė. 

Liaudiškos muzikos kapela „Sodžius“ – 10 dalyvių, vadovė Vilija Razmienė. 

Mišrus ansamblis „Sodžius“ – 7 dalyviai, vadovė Vilija Razmienė. 

Studija „Menai sau“ – 10 dalyvių, vadovas Vidas Vagnorius. 

 

Nausodžio seniūnija patalpų kultūrinei veiklai vykdyti neturi, todėl renginiai vyksta 

skirtinguose Nausodžio seniūnijos kaimuose: Prūsaliuose, Juodeikiuose, Gondingos piliakalnio 

teritorijoje, Varkalių ir Karklėnų bendruomenės patalpose. 

Prūsaliuose veikia mėgėjų meno kolektyvas: 

Moterų ansamblis „Serbentėlės“ – 11 dalyvių, vadovė Rita Džiaugienė. 

Varkaliuose – šokių kolektyvas „Ceklis“ – 8 dalyviai, vadovė Vilija Razmienė. 

Karklėnuose – šokių kolektyvas – 10 dalyvių, vadovė Vilija Razmienė. 

 

Kulių kultūros centras yra Lietuvos kultūros asociacijos narys, bendrauja su kitais kultūros 

centrais, meno, mokslo ir švietimo įstaigomis, dalyvauja bendruomenės projektuose. Nuo 2017 

metų bendradarbiauja su Klaipėdos VšĮ „Taško“ teatru, Klaipėdos jaunimo teatru, VšĮ Domus 

Albus, kurie rengia „Sofijos“ festivalį Kuliuose, nuo 2022 m. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 

su Platelių meno mokykla. 

Kulių kultūros centras partnerio teisėmis dalyvauja Kulių krašto bendruomenės projekte 

„Atvira bendruomenės kūrybos erdvė Kuliuose“, finansuojamo iš EEE ir Norvegijos finansinio 

mechanizmo. Vyko susitikimai su partneriais, premjeros, kurios rodomos kultūros centre, projekto 

metu papildyta materialinė bazė: įsigyta garso ir šviesos įranga, interaktyvus ekranas, skaitmeninis 

pianinas, projektorius. 

2023 m. patvirtinta kultūros paso edukacija „M.K. Čiurlionio pėdsakais Kuliuose“. 

 

3.24 ŠATEIKIŲ KULTŪROS CENTRAS 

 

Pagrindinė veikla 

Kultūros centras ir aptarnaujamos teritorijos atlieka visų socialinių grupių bendruomenės 

narių kultūrinių poreikių tenkinimo ir kultūrinės edukacijos funkciją, siekdamas atskleisti vietos 

bendruomenės kultūrinius poreikius, tradicijas ir vertybes, sudarant sąlygas tų poreikių tenkinimui, 

tradicijų bei vertybių puoselėjimo, tęstinumo ir perdavimo užtikrinimui. 

2023 m. veiklos plano įgyvendinimo rezultatai: 

Sudarytos palankios sąlygos Šateikių seniūnijos gyventojams dalyvauti kultūriniame 

gyvenime. Šateikių kultūros centras ir aptarnaujamuose kaimuose dirba tinkamuose kultūrinei 

veiklai patalpose. O tai leidžia gerinti renginių kokybę. 

Kultūros centre ir aptarnaujamose teritorijose veikia 9 meno mėgėjų kolektyvai ir vienas 

moterų klubas, jungiantys 111 dalyvių. 

1. Vokaliniai ansambliai – „Saviti“ ir „Radasta“. 

2. Folklorinis ansamblis „Šateikee“. 

3. Šokių kolektyvai – „Madamos“, vaikų. 

4. Dramos  kolektyvai – 2 („Tropne“ ir „Ryšolis“). 

5. Estradinis ansamblis – „Bi tik bėld“. 

6. Skaitovų – etiudų atlikėjai. 



 

 

285 

Kolektyvams vadovauja kompetentingi vadovai, profesionaliai dirbantys su 

saviveiklininkais ir paruošiantys gero meninio lygio programas, dalyvauja įvairiuose konkursuose, 

bei išvykose. Šokių kolektyvas „Madamos“ dalyvavo įvairiuose konkursuose ir užėmė prizines 

vietas. Per metus kolektyvai surengė 29 koncertus, pasirodymų savo ir kitų rajonų kultūrinėse 

įstaigose. Viso suorganizuoti 109 renginiai, kuriuose dalyvavo 8646 žiūrovai. 

Gauta lėšų iš nuomos ir projektų 5 547 Eur. 

 

3.25 ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS KULTŪROS CENTRAS 

 

Pagrindinė veikla 

Kultūros centre ir filialuose veikia 17 meno kolektyvų, 2 studijos, 1 klubas. Kultūrinėje 

veikloje dalyvauja ir kolektyvus lanko apie 230 dalyvių. 2023 metais kultūros centro ir filialų 

renginiuose apsilankė daugiau negu 32 000 žiūrovų. Plateliai buvo mažoji Lietuvos kultūros 

sostinė, iš projektinės veiklos ir Savivaldybės gavo didesnį finansavimą, renginiai kokybiškesni, 

aukštesnio lygio, todėl lankytojų padidėjo beveik dvigubai. Už teikiamas paslaugas kultūros centras 

gavo 34 000 Eur. Daugiausia tai buvo tikslinės projektinės lėšos. 

Kultūros centras įgyvendino ilgalaikius projektus „Giesmė ir lelija, Motinai Marijai“,  poetui 

V. Mačerniui gimimo metinių proga surengtas visas renginių ciklas bei jaunojo kūrėjo konkursas 

„Sapnuojančio medžio pavėsy...“, kuriame dalyvavo kūrėjai iš visos Lietuvos, naujas projektas 

Plateliuose „Plateliai – mažoji Lietuvos kultūros sostinė“, Plateliuose projektas – renginių ciklas 

„Saulės palydos“, tradiciniai projektai „Muzika ant vandens“, Kamerinės muzikos festivalis. 

Didžiulį susidomėjimą pelnė respublikinis muzikos ir šviesos festivalis „Šviesos ieškok naktyje“, 

populiarūs tradiciniai renginiai Žemaičių Kalvarijos miestelio šventė „Žemaičių Kalvarijai – 770“, 

projektas „Al sėdu – 770“, projektas „Kai mena savo tradicijas kitaip“, respublikinio vaikų, jaunimo 

ir suaugusiųjų šokių festivaliui-konkursas „Tuo ritmu“, projektas „Vytautas Mačernis Dedikacija 

atminčiai“, Šarnelės kraštiečių sueiga, Vaikų ir jaunimo kūrybinės stovyklos: „Atrask save“ ir 

„Vasaros kultūros akademija“. Kaip ir kasmet buvo organizuojamos Užgavėnes, ieškoma vis 

inovatyvesnių būdų valstybinėms šventėms švęsti. Plateliuose suorganizuotas respublikinis kapelų 

festivalis, miestelio šventė „Petrinės“. Alsėdžiuose vasaros šventė „ALSIEDO fiesta 2023“. 

Suorganizuota daug konkursų, paruošta užduočių, surengtos 7 parodos, Žemaičių Kalvarijoje ir 

Alsėdžiuose ekspozicijos nuolat keičiamos. Patvirtinta Edukacinė kultūros paso programa 

„MAČERNIS – ŠARNELĖS PELKIŲ KARALIUS (7–12 klasėms)“, suorganizuotas paminėjimas 

poetui Vytautui Mačerniui, kapelų festivalis „Griežkem sosiedelee“, muzikantų fiesta ir kiti. 

 

3.26 ŽLIBINŲ KULTŪROS CENTRAS 

 

Pagrindinė veikla 

2023 m. buvo numatoma pritraukti lėšų iš projektų, rėmėjų ir kt. šaltinių, bei sudaryti 

geresnes sąlygas įvairaus meno plėtrai. Savarankiškai stengtasi pritraukti ir papildomų projektinių 

lėšų infrastruktūrai gerinti. 2023 m. tai pavyko – iš Plungės VVG kultūros centro cokolio remonto ir 

kiemelio prieigų dangos keitimo darbams gauta – 35 855,69 Eur (VVG – 28 684,55 Eur Plungės 

rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) prisidėjimas 7 171,14 Eur). 

2023 m. gauta pajamų: 

 už teikiamas patalpų nuomos paslaugas – 640,00 Eur ir iš „Pieno gėlė“ nuomojamas 

patalpas gauta 858,48 Eur. Iš viso už nuomą: 1 498,48 Eur; 

 kultūros ir meno renginiams įgyvendinti iš Savivaldybės Ekonominės ir projektinės 
veiklos programos – 1 600,00 Eur; 

 Iš Plungės VVG Žolinėms gauta iš 1 500,00 Eur; 

 iš ŽŪM bendrai rašyto projekto su Žlibinų bendruomene – 2 500,00 Eur; 

 sporto renginiams vykdyti visoje aptarnaujamoje teritorijoje iš Savivaldybės gauta – 1 

350,00 Eur; 



 

 

286 

 iš rėmėjų įvairioms kultūros centro veikloms ir renginiams vykdyti – 1 007,00 Eur ir iš 

galimų pervesti 1,2 proc. 106,97 Eur, bendra suma – 1 113,97 Eur;  

 

Bendrai 2023 m. gauta pajamų: 

 veiklai vykdyti – 9 562,45 Eur. 

 infrastruktūrai gerinti – 35 855,69 Eur. 
 

Įgyvendinus programą Žlibinų kultūros centre: 

Sudarytos geros sąlygos Žlibinų, Paukštakių ir Babrungo seniūnijų gyventojams dalyvauti 

kultūrinėje veikloje ir renginiai organizuojami pagal gyventojų poreikį. 

1. Įstaigos kolektyvai sudalyvavo 23 išvykstamuosiuose renginiuose, kuriuose pristatė savo 

koncertines programas Rietavo, Kretingos, Mažeikių, Telšių, Klaipėdos miestuose ir rajonuose bei 

Latvijos Respublikoje.   

2. Suorganizuota 13 valstybinių paminėjimo švenčių apimant visą kultūros centro 

aptarnaujamą teritoriją.  

3. Buvo puoselėjama etninė kultūra, organizuojami liaudiškų šokių, dainų ir muzikos 

rajoniniai, tarprajoniniai, respublikiniai ir tarptautiniai festivaliai/šventės/renginiai. 

4. Plėtojama mėgėjų meno kolektyvų veikla, vyko kultūriniai mainai. Aktyviai veikė 10 

mėgėjų meno kolektyvų, kurių veikloje dalyvauja ne mažiau 96 nariai. 

5. Veikia Atviroji erdvė jaunimui bei senjorams.   

6. Suorganizuotos 108 veiklos, skirtos visoms aptarnaujamų teritorijų bendruomenėms, 

atsižvelgiant į jų poreikius, iš jų: 83 renginiai; 14 edukacijos; 15 parodų; 15 virtualių konkursų, 

momentinės akcijos ir parodų pristatymai internetinėje erdvėje. Nors ir esant ribotam biudžetui 

mūsų įstaigos kolektyvai sudalyvavo 23 išvykose su koncertinėmis programomis. 

7. Sukurtos palankios sąlygos įvairių meno mėgėjų veikloms vykdyti, ugdyti socialines, 

sveikatos, profesionalaus meno pažinimo, komunikavimo ir menines kompetencijas.  

8. Nuolat palaikome gyvybingą, artimą ir aktyvų bendravimą ir bendradarbiavimą tarp visų 

kultūros centro aptarnaujamos teritorijos bendruomenės narių, plėtojant emocinę, socialinę ir 

kultūrinę-meninę patirtį. 

Visiems Kultūros centro darbuotojams buvo suteikta galimybė dalyvauti kvalifikaciniuose 

mokymuose ir seminaruose. 

 

3.27 PLUNGĖS KRIZIŲ CENTRAS 

 

Pagrindinė veikla 

004 Socialiai saugios ir sveikos aplinkos kūrimo programa. 

Apgyvendinimo nakvynės namuose paslauga suteikta 50 asmenų, iš kurių: 13 nustatytas 

darbingumo lygis, 11 pensinio amžiaus ir 24 darbingo amžiaus asmeny, registruoti Užimtumo 

tarnyboje, 2 asmenys dirbantys . Nuo 2023 m. sausio 1 d sudarytos 33 naujos socialinių paslaugų 

teikimo sutartys. 15 klientų dėl socialinių paslaugų kreipėsi pakartotinai, 10 klientų kreipimosi metu 

neturėjo nuolatinių pajamų, nebuvo registruoti UŽT. 

Laikino apnakvindinimo paslauga suteikta 29 asmenims. 19 asmenų, kuriems buvo suteiktas 

laikinas apnakvindinimas, kreipėsi dėl apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugos. 

Nutrauktos 43 Socialinių paslaugų teikimo sutartys dėl šių priežasčių: 

• Asmeniui pateikus prašymą – 10 sutarčių; 

• Asmeniui mirus – 1 sutartis; 

• Asmeniui daugiau kaip 3 paras išvykus ir išvykimo su Centro administracija nesuderinus 

– 32 sutartys. 

Šiais metais 54 % klientų Krizių centro teikiamomis socialinėmis paslaugomis naudojasi 

ilgiau nei 6 mėn. Tai rodo, kad numatytas 6 mėn. apgyvendinimo terminas yra per trumpas klientų 

socialinių problemų sprendimui. Pastebėta, kad trūksta socialinių paslaugų tęstinumo, todėl 

Savivaldybė yra paskyrusi du butus, kuriuose galima teikti savarankiško gyvenimo namų paslaugą. 



 

 

287 

Paslaugos užtikrinančios sklandžią socialinę integraciją asmenims, paleistiems iš pataisos 

įstaigų. 

Nuo 2021 m. vasario 5 d. Plungės krizių centrui paskirta funkcija – organizuoti socialinių 

paslaugų teikimą iš pataisos įstaigų paleistiems asmenims, užtikrinant jų sklandžią socialinę 

integraciją. Iki 2023 m. rugsėjo 30 d. iš pataisos įstaigų gauta 15 pranešimų apie planuojamus 

asmenų paleidimus. 

Laikino apnakvindinimo paslaugos smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims. 

Nuo 2023 m. liepos 1 d., įsigaliojus naujam Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įstatymui, Krizių centre teikiamas laikinas apnakvindinimas smurto artimoje aplinkoje pavojų 

keliantiems asmenims. Nuo liepos 1 d. laikino apnakvindinimo paslauga suteikta 5 asmenims, 

kreipimosi metu iš jų 3 buvo neblaivūs, 3 klientai liko gyventi Krizių centre. 

Gyventojų asmens higienos ir sveikatos priežiūros paslaugos. 

Dezinfekcija, parazitų naikinimas, pagal poreikį – maudymas, patalynės keitimas, rūbų 

skalbimas, gyvenamųjų patalpų valymas kasdien. Pagal kliento poreikius išduodami maisto paketai, 

rūbai, avalynė, higienos reikmenys. Klientai, kuriems sunku savarankiškai apsipirkti, lydimi į 

parduotuvę, padedama pasigaminti maistą. 

Gyventojams, esant poreikiui, matuojamas kraujo spaudimas, sergantys aprūpinti 

medikamentais, vykdoma jų vartojimo priežiūra bei kontrolė. Suteikiama pirmoji medicininė 

pagalba. Bendradarbiaujama su sveikatos priežiūros įstaigos specialistais, NDNT. Sprendžiant 

gyventojų sveikatos problemas, esant reikalui, gyventojai hospitalizuojami bei organizuojami 

tyrimai sveikatos priežiūros įstaigose. Esant reikalui klientai nuvežami ir parvežami iš gydymo 

įstaigų Klaipėdoje, Švėkšnoje, Telšiuose. Tarpininkauta dėl stacionaraus gydymo su įstaigomis: 

Respublikine Klaipėdos ligonine, Klaipėdos Jūrininkų ligoninės Psichiatrijos departamentu 

Švėkšnoje, Regionine Telšių ligonine. 

Nemaža dalis klientų yra priklausomi nuo alkoholio ar kitų psichoaktyvių medžiagų, 

priklausomybės nepripažįsta. Priklausomi asmenys turi žemą motyvaciją, todėl dauguma dėl šios 

priežasties praradę darbinius įgūdžius, atsakomybę, pasikeitė jų gyvenimo būdas. Tokiems 

klientams sunku siekti permainų, su jais reikia dirbti individualiai ir ilgai, motyvuojant keistis 

patiems ir keisti gyvenimo būdą. Nuo šių metų sausio 1 dienos 4 klientai gydėsi Psichiatrijos 

skyriuose, 19 klientų dėl priklausomybių ir kitų psichinių ligų reguliariai konsultuojasi su 

gydytojais psichiatrais. 

Socialinė veikla. 

Individualus darbas su naujai atvykusiais gyventojais: paslaugų teikimo planavimas, 

informavimas, tarpininkavimas, atstovavimo paslaugų teikimas, gyventojų teisių ir interesų 

gynimas pagal poreikį. 

Suteikiama pagalba kreipiantis ir atsiimant socialines išmokas. Mokoma planuoti pajamas ir 

išlaidas. Tarpininkaujama sprendžiant klientų skolų problemas dėl areštuotų sąskaitų, atliktų 

išskaitymų bendraujama su antstolių kontoromis, Skolų išieškojimo tarnybomis. 30 Krizių centro 

klientų turi skolų antstoliams, visi gyvendami Krizių centre pagal galimybes skolas moka. 

Bendradarbiaujama su Plungės policijos komisariatu, Probacijos tarnyba, tarpininkaujama dėl 

teisinės pagalbos klientams, konsultuojamasi su Savivaldybės teisininku. Reikalui esant, 

atstovaujama teismuose, lydima pas advokatus, į teismą. 1 klientas gavo socialinį būstą. 

Terapinės – darbinės veiklos. Visuomeninė veikla. 

• Krizių centro gyventojams kiekvieną ketvirtadienį organizuojami maisto ruošimo 

užsiėmimai. Nuo pavasario iki rudens gyventojai sodina, augina ir prižiūri daržoves šalia esančiame 

darže ir šiltnamyje, rudenį konservuoja. Užaugintos daržovės naudojamos maisto gamybai. 

• Krizių centre sukurtos sąlygos kasdien dalyvauti terapiniuose užsiėmimuose. Klientai, 

padedant individualios priežiūros darbuotojai, velia iš vilnos pirties kepures, šlepetes, užsiima 

medžio drožimo, pjovimo darbais, kitais rankdarbiais. 

• Dalyvaujama edukaciniuose renginiuose, miesto šventėje, mugėse. 

• Gamybos patalpose remontuoja dviračius. Suremontuoti dviračiai naudojami gyventojų 

reikmėms. 



 

 

288 

Tvarkomi Varkalių, Gandingos piliakalniai: genimi krūmai, pjaunama žolė, sodinami 

medžiai. 

• Organizuotos šventės: paminėtos valstybinės šventės, Šv. Velykos, Šv. Kalėdos. 

• Plungės miesto seniūnijos prašymu prižiūrimos žaliosios zonas Dariaus ir Girėno gatvėje: 

pjaunama žolė, surenkamos šakos ir šiukšlės. 

002 Prevencinių socialinių paslaugų planavimas, organizavimas ir teikimas Plungės krizių 

centre pagal projektą „Kopa“. 

Nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. Plungės krizių centre veikia Bendruomeniniai šeimos namai, 

kuriuose teikiamos kompleksinės paslaugos šeimoms pagal projektą „KOPA“: 

• individualių ir (ar) grupinių konsultacijų organizavimas ir teikimas asmenims, 

patiriantiems sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje; 

• socialinių įgūdžių grupių vaikams ir paaugliams organizavimas ir vedimas – vaikų ir 

paauglių gyvenime reikalingų įvairius socialinius įgūdžius, nuostatas ugdančių teminių grupių 

užsiėmimai; 

• tėvystės mokymų organizavimas ir teikimas – paslaugos, teikiamos šeimoms, norinčioms 

tobulinti ar įgyti tėvystės įgūdžių, siekiant išugdyti geriausias tėvų ir vaikų savybes ir padėti jiems 

atskleisti  savo gebėjimus ir galimybes; 

• šeimos mediacija – paslauga teikiama neteisminiam civilinių ginčų taikinamajam 

tarpininkavimui, siekiant ginčus, tarpusavio konfliktus spręsti taikiai. 

 

3.28 SPECIALIOJO UGDYMO CENTRAS 

 

Pagrindinė veikla 

Pagrindinė centro veikla – teikti pradinį, pagrindinį individualizuotą, socialinių įgūdžių 

ugdymą ir kokybišką švietimo pagalbą centro mokiniams ir kitų bendrojo ugdymo įstaigų 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymo(-si) poreikių, jų pedagogams, tėvams (globėjams). 

Įgyvendinus 2023 m. 01 programą, tobulėjo ugdymo(-si) kokybė, siekiant ugdytinių 

individualios pažangos, gerėjo teikiama švietimo pagalba vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių. Pedagogai kėlė kvalifikaciją, tobulino skaitmeninio raštingumo kompetencijas, dalijosi 

įgyta patirtimi. Siekiant geresnės ugdymo(-si) aplinkos, atnaujinti kabinetai naujomis ugdymo 

priemonėmis, interaktyviais ekranais, kompiuterine įranga, muzikos instrumentais. Mokiniai, 

gyvenantys centro bendrabutyje, gauna nemokamą maitinimą, organizuojama veikla po pamokų, 

lavinami vaikų socialiniai įgūdžiai. Organizuojamas kokybiškas mokinių pavėžėjimas. 

Įgyvendinus 2023 m. 02 programą, 2023-06-05 buvo pasirašyta rangos darbų sutartis ir 

įgyvendinamas projektas „Paslaugų centro vaikams įkūrimas Plungės mieste“. Siekiama sukurti 

prieinamą paslaugų spektrą vaikams, turintiems įvairių sutrikimų ir negalių bei jų šeimos nariams.  

Įgyvendinus 2023 m. 04 programą, centre teikiamos dienos socialinės globos paslaugos 

vaikams su negalia. Informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, maitinimo organizavimo, asmens 

higienos, priežiūros, transporto organizavimo, palaikančio sveikatos priežiūros, socialinės-

kultūrinės, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, darbinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo, laikino atokvėpio bei kitos paslaugos reikalingos pagal asmens savarankiškumo lygį. 

Vietų skaičius ne daugiau 24 vaikams su negalia, iš jų ne mažiau 10 vaikų, turinčių sunkią negalią. 

 

3.29 SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 

 

Pagrindinė veikla 

Vykdant Plungės socialinių paslaugų centro veiklą yra siekiama stiprinti įvairių grupių 

rajono gyventojų gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti 

socialinius ryšius su visuomene, padėti įveikti socialinę atskirtį ir užtikrinti socialinį saugumą. 

Centro tikslas: siekiama sudaryti žmogaus orumą nežeminančias gyvenimo sąlygas, kuriant 

socialinių paslaugų tinklą, vykdoma integracija į visuomenę. 

Uždaviniai: 



 

 

289 

Centro uždaviniai: 

1. Organizuoti teikiamų socialinių paslaugų tęstinumą, gerinant jų kokybę ir paslaugų tinklo 

plėtrą. 

2. Garantuoti kokybišką paslaugų teikimą kiekvienam klientui, plėtoti centro bendruomenės 

dialogą partnerystės pagrindu, formuojant visuomenės narių suvokimą, kad socialinės apsaugos 

politika suteikia galimybę gyventi pilnavertį gyvenimą, atsižvelgiant į asmens savarankiškumą, 

amžių, jo sveikatos būklę, specialiuosius poreikius. 

Plungės socialinių paslaugų centro veiklos sritys: 

Bendruomeniniai vaikų globos namai; Palydėjimo paslauga jaunuoliams; Neįgaliųjų dienos 

centras suaugusiems asmenims su negalia; Dienos socialinė globa asmens namuose; Globos centro 

veikla; Integrali pagalba; Pagalba namuose tarnyba; Šeimos paramos tarnyba; Labdaros valgyklos 

veikla; Neįgaliųjų aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis; Specialaus transporto paslauga; 

Europos pagalbos paramos dalinimas labiausiai skurstantiems Plungės rajono savivaldybės 

gyventojams; Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdieninius sprendimus nustatymo 

funkcijos vykdymas; Bendradarbiavimas su „Maisto banku“; Asmeninio asistento paslauga asmens 

namuose. 

1. Pagalbos vaikui ir šeimai padalinys (Bendruomeniniai vaikų globos namai). 

Palydėjimo paslauga jaunuoliams. Krizių centras. Bendruomeniniuose vaikų globos 

namuose adresu Gandingos g. 11B gyvena 8 vaikai, kuriems teismo spendimu nustatyta nuolatinė 

globa/rūpyba. Vaikų amžius nuo 8 iki 17 metų. 

Palydėjimo paslauga jaunuoliams pradėta teikti nuo 2022 m. balandžio 1 d., Mačernio g. 31, 

Plungė. PPJ teikimo tikslas – padėti jaunuoliams, kurie iki pilnametystės gyveno socialinę riziką 

patiriančiose šeimose ar globos įstaigose, prisitaikyti prie socialinės aplinkos, ugdyti jų gebėjimus 

spręsti kylančias socialines ir kitas problemas. Apgyvendinimo paslaugą vienu metu gali gauti iki 5 

asmenų. Šiuo metu PPJ gyvena 2 jaunuoliai. 

Krizių centras. Krizių centras. 

Tikslas – užtikrinti saugią aplinką asmenims (šeimoms) ir jų vaikams, patekusiems į krizinę 

situaciją, padėti ją spręsti bei šalinti sukeltas pasekmes, siekti atkurti savarankiškumą, prarastus 

socialinius ryšius ir padėti integruotis į visuomenę. 

Uždaviniai: 

1. Užtikrinti socialinės priežiūros paslaugas asmeniui (šeimai) krizinėje situacijoje, atkurti ir 

palaikyti šeimos gebėjimus savarankiškai spręsti iškylančias socialines problemas. 

2. Tobulinti ir gerinti paslaugų teikimą krizių situaciją patyrusiems asmenims (šeimoms). 

3. Teikti socialines paslaugas paslaugų gavėjams, mažinant jų socialinę atskirtį ir skatinant 

socialinę integraciją į visuomenę. 

Krizių centre intensyvi krizių įveikimo pagalba teikiama visą parą, poilsio bei švenčių 

dienomis, dirba 2 socialiniai darbuotojai ir 3 individualios priežiūros darbuotojai. 2023 m. 

socialinės priežiūros ir apgyvendinimo paslaugos buvo teikiamos 25 asmenims – 9 suaugusiems 

paslaugų gavėjams ir 16 vaikų. 

2. Neįgaliųjų dienos centras suaugusiems asmenims su negalia.  

Neįgaliųjų dienos centro padalinį 2023 m. lankė 30 suaugusių asmenų su negalia. Dienos 

centro padalinyje teikiamos dienos socialinės globos paslaugos institucijoje ir socialinės priežiūros 

– socialinių įgūdžių ugdymo ir (ar) palaikymo paslaugos. Padalinyje dirba socialiniai darbuotojai, 

individualios priežiūros darbuotojai, slaugytojas ir psichologas. 

3. Globos centro veikla. 

Globos centras yra Plungės socialinių paslaugų centro struktūrinis padalinys, vykdo Globos 

centro funkcijas, teikia paslaugas ir organizuoja pagalbą būsimiems ir esamiems budintiems 

globotojams, globėjams (rūpintojams), esant prašymui įtėviams ir bendruomeninių vaikų globos 

namų, bei vaikų globos grupės darbuotojams, ir be tėvų globos (rūpybos) likusiems vaikams. 

Vykdomas projektas „Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, paslaugų šeimai, globėjams 

(rūpintojams) kokybės didinimo bei prieinamumo plėtra“. 

4. Integrali pagalba. 



 

 

290 

Įstaiga vykdo projektą „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“. 

2023 metais integralios pagalbos (slaugos ir socialinės globos) paslaugos suteiktos 43 sunkią 

negalią turintiems asmenims. 

5. Pagalbos į namus tarnyba. 

Pagalbos į namus paslaugos teikiamos vienišiems suaugusiems asmenims su negalia ir jų 

šeimoms ar senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms, kuriems šios pagalbos negali suteikti 

artimieji. Šiuo metu pagalbos į namus tarnybos paslaugos teikiamos 188 asmenims (116 – Plungės 

mieste ir 72 – seniūnijose). Paslaugų gavėjai: 11 suaugusių asmenų su negalia ir 177 senyvo 

amžiaus asmenys. 

Paslaugas į namus teikia individualios priežiūros darbuotojai, seniūnijose – 10 darbuotojų, 

mieste – 11 darbuotojų; 1 socialinis darbuotojas ir 1 Padalinio vedėjas. Viso padalinyje – 23 

darbuotojai. 

Dienos socialinė globa asmens namuose. 

Dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose – tai asmeniui teikiama kompleksinė, 

nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu jo namuose ir yra teikiamos 

suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus ir vaikams su negalia, kuriems teisės aktų tvarka 

nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis ir visiško nesavarankiškumo lygis, ir deklaravę 

gyvenamąją vietą Plungės rajono savivaldybėje. Plungės socialinių paslaugų centras Dienos 

socialinės globos paslaugas asmens namuose teikia nuo 2023 m. gegužės 2 d. Per visus 2023 m. 

turėta 13 unikalių gavėjų, šiai dienai paslaugas gauna 10 gavėjų. 

6. Šeimos paramos tarnyba. 

ŠPT apima: Atvejo vadybą, socialinį darbą su riziką patiriančiomis šeimomis (miesto ir 

seniūnijų). 

Atvejo vadyba. 2023 metais socialinės priežiūros paslaugos buvo teikiamos 288 šeimoms ir 

498 jose augantiems vaikams. Vidutiniškai vienam atvejo vadybininkui teko apie 30 šeimų, dirba 8 

Atvejo vadybininkai. 

Socialiniai darbuotojai su šeimomis. Nuo 2021 m. sausio 1 d. prie Centro prijungus 

seniūnijose dirbančius socialinius darbuotojus, socialinę riziką patiriančioms šeimoms socialinės 

priežiūros paslaugas teikia 17 socialinių darbuotojų. Nuo 2022 m. socialinę (praktinę) pagalbą 

šeimoms, auginančioms vaikus iki 12 mėn. amžiaus arba vaikus su negalia iki 3 m. amžiaus, 

pradėjo teikti individualios priežiūros darbuotojos – 2,5 etatai (2 darbuotojai). Vidutiniškai vienas 

socialinis darbuotojas dirba su 13–14 šeimų. 

7. Labdaros valgyklos veikla. 

2023 m. buvo priimti 12 sprendimų skirti nemokamą maitinimą labdaros valgykloje. 4 

sprendimai buvo priimti paslaugos nutraukimui. 

8. Aprūpinimas kompensacinės techninės pagalbos priemonėmis. 

Nuo 2015 metų sausio 1 d. įstaigai pavesta funkcija – aprūpinimas neįgaliųjų techninės 

pagalbos priemonėmis. Plungės rajono savivaldybės gyventojai konsultuojami, aprūpinami 

neįgaliųjų techninės pagalbos priemonėmis. Per 2023 m. priimti prašymai TPP priemonėms – 423 

vnt. 

9. Specialaus transporto paslauga. 

Specialaus transporto paslauga teikiama Plungės rajono savivaldybės teritorijoje 

gyvenantiems asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų, negali 

naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu. Per 2023 m. spec. transporto vienkartinių 

paslaugų buvo suteikta 32 asmenims bei 16 asmenų, kurie vyksta į Dienos centrą. 

10. Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims parama. 

Per 2023 m. Plungės miesto ir Plungės r. sav. seniūnijoms, parama skirta 16078 asmenims. 

7986 vienetai maisto paketų Plungės miesto gyventojams bei Plungės mieste apgyvendintiems 

ukrainiečiams. (2022 m. – 14 718 asmenims). Neišdalinti maisto produktai perduoti labdaros 

valgyklai ir panaudoti maisto gamybai, kiti produktai panaudoti maisto paketams ir išdalinti 

nepasiturintiems Plungės rajono savivaldybės gyventojams bei perduoti Plungės krizių centrui. 

Dalis likusių higienos priemonių perduota Plungės krizių centrui bei Centro Vaikų globos grupei. Iš 



 

 

291 

ES paramos maisto produktų likučių sudaryti papildomai ir išdalinti 321 maisto produktų paketas 

Plungės miesto gyventojams. 

11. Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus nustatymas. 

Darbuotojai vertina asmens gebėjimą pasirūpinti savimi ir priimti kasdieninius sprendimus 

savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje ir rengia išvadas. 2023 m. parengtos 

pakartotinės išvados 70 asmenų, naujų išvadų parengta – 14 asmenų. 

12. Bendradarbiavimas su „Maisto banku“. 

2023 metais įstaiga pavasarį dalyvavo „Maisto banko“ akcijoje. Surinkti maisto produktai 

išdalinti labiausiai nepasiturintiems Plungės rajono savivaldybės gyventojams. Pavasarinės „Maisto 

banko“ akcijos metu suformuoti ir išdalinti 73 maisto paketai. Bendras paramą gavusių žmonių 

skaičius – 149. 

13. Asmeninio asistento paslauga asmens namuose. 

Asmeninio asistento paslauga pradėta teikti nuo 2021-10-01 dienos. 2023 m. asmeninio 

asistento paslaugą teikė 4 darbuotojai, paslaugos gavėjų skaičius – 16. 

 

3.30 VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS 

 

Pagrindinė veikla – vykdyti pirminę visuomenės sveikatos priežiūrą Plungės rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigose. 

Priemonės:  

Mokinių sveikatos stebėsena. 2023 metais ikimokyklinių, bendrojo lavinimo ir profesinio 

ugdymo įstaigų, mokinių pristačiusių formą Nr. E027-1 dalis siekė 95,7 proc. visų besimokančių. I 

dalies „Fizinės būklės įvertinimas“ siekė 99,3 proc., II dalies „Dantų ir žandikaulių būklės 

įvertinimas“ 95,9 proc. 9 iš dešimties vaikų gali dalyvauti ugdymo veikloje be apribojimų. 10 proc. 

mokinių buvo nurodytos bendrosios rekomendacijos.  

Informacijos ir konsultacijų teikimas ugdymo įstaigų administracijoms, tėvams (globėjams), 

mokytojams apie mokinių sveikatos profilaktinius patikrinimus – 453 konsultacijos. 

Konsultacijų teikimas kūno kultūros mokytojams, atsižvelgiant į mokinių fizinio pajėgumo 

grupę. Pagalba komplektuojant fizinio ugdymo grupes, konsultacijos dėl mokinių galimybių 

dalyvauti sporto varžybose; pagal VSS IS sistemoje pateiktus mokinių sveikatos pažymėjimus buvo 

komplektuojamos fizinio ugdymo grupės.  

Pirmosios medicinos pagalbos teikimas ir koordinavimas – 513 atvejų. 

Dalyvavimas planuojant ir įgyvendinant Sveikatos ugdymo bendrąją programą ar kitą 

sveikatos ugdymo veiklą mokykloje; parengti ir įgyvendinti 2023 m. mokinių sveikatos priežiūros 

veiklos planai pagal Sveikatos ugdymo bendrąją programą.  

Vykdant mokinių sveikatos stebėseną, mokyklų bendruomenėms teikiama informacija apie 

vaikų sveikatos būklę, organizuojamos kokybiškesnės sveikatos stiprinimo priemonės pagal 

ugdymo įstaigos poreikius. Atsižvelgiant į ankstesnių metų mokinių sveikatos stebėsenos gautus 

duomenis bei gautus duomenis iš mokinių gyvensenos tyrimo, vykdytos pamokos burnos higienos, 

sveikos mitybos, fizinio aktyvumo, psichoaktyvių medžiagų vartojimo, patyčių ir kitų emocinių 

sutrikimų temomis. 

Stiprinti Plungės rajono savivaldybės vaikų ir jaunimo sveikatą, formuojant teisingą požiūrį 

ir ugdant sveikos gyvensenos įgūdžius. 

Priemonės: 

Organizuoti renginius, pamokas, užsiėmimus sveikatos stiprinimo temomis; organizuoti 

3203 renginiai, 90 336 dalyviai. 

Lankstinukų, atmintinių gamyba, platinimas; parengta 810 informacinių pranešimų, stendų.  

Projektų parengimas, įgyvendinimas.  

Vasaros poilsio stovykla „Visi skirtingi – visi lygūs“.  

Projektas „Ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų aprūpinimas 

metodinėmis priemonėmis Plungės ir Tauragės savivaldybėse“. 



 

 

292 

Ugdymo įstaigų mokiniams sistemingai bus suteikiamos žinios apie sveikatą žalojančius 

veiksnius, daug dėmesio skiriama fizinio aktyvumo ir sveikos mitybos skatinimo srityje, 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo ir užkrečiamųjų ligų prevencijai, asmens higienai. 

Projektas „Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų modelio diegimas Plungės, 

Mažeikių ir Tauragės rajonuose“ (JPSPP).  

Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras teikia jaunimui palankias 

sveikatos priežiūros paslaugas.  

2023 metais 33 jaunuolių grupės (752 dalyviai) dalyvavo mokymuose pagal šiame projekte 

numatytus aštuonis pagalbos algoritmus prevencinėmis sveikatos temomis, t. y., depresijos, 

savižudybių ir savižalos, psichiką veikiančių medžiagų vartojimo, lytiškai plintančių infekcijų ir 

neplanuoto nėštumo, alkoholio vartojimo, sveikatos sutrikimų, susijusių su antsvoriu ir nutukimu, 

seksualinio smurto bei valgymo sutrikimų prevencija. 

2023 metais buvo suteiktos 106 individualios koordinacinio centro psichologo konsultacijos 

ir 176 JPSPP koordinatoriaus konsultacijos 14‒29 metų jaunimui.  

Asmenims nuo 14 iki 29 metų prireikus gydytojo konsultacijos kreipiantis per JPSPP 

koordinatorę, sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos „žaliojo koridoriaus“ principu. 

Sveikatą stiprinančių mokyklų plėtra/priemonės ,,Aktyvi mokykla‘‘ įgyvendinančių 

mokyklų plėtra. Prisijungė 3 naujos aktyvios mokykla (iš viso – 9 mokyklos). 

Plungės rajono savivaldybės gyventojams vykdoma pirminė ligų profilaktika, skatinamas 

fizinis aktyvumas, sveika gyvensena. 

Šiaurietiškas ėjimas, mankštos, kineziterapija, Jogos ir Pilates užsiėmimai, mankštos su 

kamuoliais. Populiarinamas fizinis aktyvumas bei mankštos gryname ore ir vidinių raumenų 

stiprinimas, bei koordinacijos ir pusiausvyros lavinimas. 

Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto rizikos grupių asmenų sveikatos stiprinimo 

prevencijos programa. Skatinama atkreipti dėmesį į širdies ligų riziką. 

Akcija „Saugus, kai matomas“ – traumatizmo keliuose mažinimas. 

Akcija „Dovanoju Plungei“. Mažinami sveikatos netolygumai.  

Užsiėmimų ciklas „Sveikas senėjimas 60+“. Įtraukiant į nenutrūkstamus sveikatinimo 

užsiėmus vyresnio amžiaus žmones. 

Organizuojami sveikatinimo fizinio aktyvumo skatinimo mokymai vyresnio amžiaus 

žmonėms 65+. Sveikos mitybos ir sveikatinamojo fizinio aktyvumo skatinimas. 

Sveikiausios įmonės rinkimai. Skatinama įsitraukti Plungės rajono savivaldybės įstaigų 

darbuotojus į aktyvesnį ir sveikesnį gyvenimo būdą tiek darbe tiek už darbo ribų. 

Futbolas vaikščiojant. Skatinamas aktyvus fizinis judėjimas tarp 65+ amžiaus asmenų. 

Bendradarbiavimas su kitų miestų komandomis, turnyrų organizavimas ir bendrumo kūrimas. 

Traumatizmo prevencija. Organizuojami pirmos pagalbos mokymai bendruomenėse ir 

įstaigose. 

Sveikatos stiprinimo programos tėvams „Neįtikėtini metai“ vykdymas. Mokymai 

organizuojami tėvams, auginantiems 3–6 metų amžiaus vaikus.  

Sveikatai palankesnių, „Rakto skylutės“ simboliu pažymėtų, maisto produktų ženklinimo 

skatinimas Plungės rajono savivaldybėje. Motyvacija ir pagalba maisto produktų gamintojams 

užsidėti sveikatai palankesnį ženklą. 

Psichikos sveikatos kompetencijų didinimas įmonių darbuotojams. Psichikos sveikatos 

raštingumo ir sveikatos gerinimas darbuotojams. 

Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimas. Individualios ir 

grupinės psichologo konsultacijos stiprinant psichinę sveikatą. 

Bazinių savižudybių prevencijos mokymų organizavimas savivaldybių gyventojams.  

Mokyklų darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo mokymų 

savivaldybėse organizavimas. 

Interaktyvus sveikatinimo žaidimai.  

Stiprinti ir gerinti Plungės rajono savivaldybės gyventojų fizinę aplinką, vykdyti pirminę 

profilaktiką, gyventojų saugą. Kaip ir kasmet parengta ir pristatyta ataskaita „Plungės rajono 



 

 

293 

savivaldybės gyventojų dalyvavimas profilaktinėse prevencinėse programose“ išanalizuota, kokiose 

pirminėse profilaktinėse programose rajono gyventojai dalyvavo aktyviausiai ir pasyviausiai. 

Plungės rajono maudymosi vietų vandens ir smėlio kokybės stebėsenos programa. 

Organizuota ir įgyvendinta Plungės rajono maudymosi vietų vandens kokybės ir paplūdimio smėlio 

kokybės programa. Ataskaita ir kita informacija pateikta Plungės rajono savivaldybės tarybos 

nariams bei Plungės rajono savivaldybės gyventojams. 

5. Plungės rajono savivaldybės gyventojams teikti mokamas paslaugas: 

• privalomųjų pirmos pagalbos – 226 asmenys; 

• higienos įgūdžių – 462 asmenys; 

• alkoholio, narkotikų ir psichoaktyvių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

poveikio žmogaus sveikatai – 22 asmenys. 

Plungės rajono savivaldybės gyventojams teikti konsultacijas visų priklausomybių 

sukeliančių medžiagų vartojimo prevencijai ir šių medžiagų sukeltų priklausomybės ligų 

mažinimui. 

Priklausomybių mažinimo Plungės rajono savivaldybėje 2018–2025 metų programa. 

Įgyvendinant metinį veiklos planą, buvo sukurta palanki aplinka žmogiškiesiems ištekliams 

tenkinti, mažinti sveikatos netolygumus, kokybiškai atlikti priskirtas funkcijas. 

● 2023 metais priklausomybių programoje dalyvavo 154 asmenys. Viso suteikta 921 

konsultacija. Konsultacijų metu 109 asmenys nukreipti medicinos specialistų intervencijai, 73 

asmenims padėjo spręsti probacijos tarnybos iškeltas sąlygas, 29 asmenims padėjo registruotis 

Užimtumo tarnyboje, 16 – padėta įsidarbinti, 17 asmenų padėjo vykdyti Atvejo vadybos proceso 

metu iškeltus jiems įpareigojimus. 549 asmenys dalyvavo paskaitose apie psichoaktyviųjų 

medžiagų žalą, žmogaus organizmui, tema.                                                                     

● Išplatinta 2500 lankstinukų. Parengta 16 informacinių pranešimų apie psichoaktyviųjų 

medžiagų žalą organizmui. 

● Siekiant išsiaiškinti Plungės rajono savivaldybės gyventojų žinias apie elektronines 

cigaretės, buvo atliekama apklausa „Elektroninės cigaretės: mada ar nauja grėsmė?“. Anketą 

užpildė 461 respondentas.  

● Išplėstinės metimo rūkyti pagalbos paslaugų (konsultavimo metimo rūkyti klausimais) 

teikimas. Buvo apklausti 30 asmenų dėl nikotino priklausomybės. 

● Anktyvosios intervecijos programa skirta eksperimentuojantiems ar nereguliariai 

vartojantiems psichoaktyviąsias medžiagas (išskyrus tabaką) jaunuoliams nuo 14–21 m. Programoje 

dalyvavo 20 jaunuolių, baigė 14 jaunuolių, 2 grupės. 

 

3.31 SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

Pagrindinė veikla 

Kontrolės ir audito tarnybos (toliau – Tarnyba) uždavinys – prižiūrėti, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Savivaldybės turtas ir patikėjimo teise 

valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai 

ištekliai. Siekiant įgyvendinti Tarnybai nustatytus uždavinius, atliekamas išorės finansinis ir veiklos 

auditas Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės administravimo subjektuose ir Savivaldybės 

kontroliuojamose įmonėse. Tarnyba per 2023 metus atliko Savivaldybės 2022 metų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio, kuri sudaro 34 asignavimo valdytojai ir finansinių ataskaitų rinkinio, 

kuri sudaro 40 viešojo sektoriaus subjektų, finansinį auditą, parengė audito ataskaitą, išvadą ir teikė 

Savivaldybės tarybai. 

Dėl ilgalaikės paskolos ar garantijų suteikimo išvados 2023 metais Tarnyba nerengė, nes 

tokio poreikio Savivaldybės administracija nepateikė. 

Per 2023 metus, pagal Savivaldybės tarybos pavedimą, Tarnyba atliko uždarosios akcinės 

bendrovės „Plungės šilumos tinklai“ veiklos auditą. 

 



 

 

294 

3.32 SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS TARNYBA 

 

Pagrindinė veikla 

Plungės rajono savivaldybės priešgaisrinė apsaugos tarnyba (toliau – Tarnyba) yra Lietuvos 

Respublikos civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos dalis, atliekanti gaisrų gesinimą, pirminius 

gelbėjimo, avarijų, katastrofų, stichinių nelaimių ir kitų ekstremalių situacijų likvidavimo darbus 

tarnyba yra nuolatinės parengties, veikianti nepertraukiamo darbo ir tam tikru teritoriniu principu. 

Tarnybos ugniagesių komandos 226 kartus vyko į incidentų likvidavimą, 116 kartų vyko į gaisrus 

gyvename sektoriuje bei atviroje teritorijoje, 71 kartą vykdė gelbėjimo darbus Plungės rajono 

savivaldybės teritorijoje ir 39 kartus vyko į incidentų likvidavimą Kretingos, Mažeikių, Skuodo ir 

Telšių rajonuose. Dalyvauta mokomosios pratybose mokymo įstaigose. Organizuotos atvirų durų 

dienos Šv. Florijono dienos proga darželinukams bei moksleiviams. Prevencinių akcijų metu 

seniūnijų gyventojams sumontuoti 55 vnt. dūmų detektorių. Atliekant gesintuvų patikrą buvo 

suteikta galimybė pasitikrinti asmeninius gesintuvus gyventojams bei ūkininkams. 

 

 

 

 

 

 



 

 

295 

4 PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 2023 M. ĮGYVENDINIMO 

ATASKAITA 
 

4.1 UGDYMO KOKYBĖS, SPORTO IR MODERNIOS APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMA 

 

Programos Programos Uždavinio Priemonės Asignavimų Finansavimo Funkcinės 
Programos finansavimo intensyvumo 

rodikliai 
Programos vykdymo intensyvumo rodikliai 

kodas ir  tikslo kodas ir kodas ir valdytojo šaltinio klasifikac. Patvirtinti Laikotarpio rezultatas Vertinimo kriterijaus Kodas Mato Planas Ataskaitinio 

pavadinimas kodas ir pavadinimas pavadinimas kodas kodas kodas asignavimai (įsisavint lėšų nuo pavadinimas   vnt. (rodiklio laikotarpio rezultatas 

  pavadinimas           tūkst.Eur metų pradžios)       reikšmė) Įvykdymas Įvykdymas 

                tūkst.Eur proc.         mato vnt. proc. 

001   Ugdymo kokybės,sporto ir modernios aplinkos užtikrinimo programa 

001 

01   Teikti kokybiškas ir prieinamas ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo, neformaliojo ugdymo paslaugas, atliepiant ateities ekonomikos poreikius 

01 

01   Organizuoti  kokybišką ir prieinamą ugdymą ikimokyklinio ugdymo įstaigose, bendrojo ugdymo mokyklose bei neformaliojo vaikų švietimo įstaigose (T) 

01 

01 Akademiko Adolfo Jucio progimnazijos veikla (TP) 

01 

191130079 01_SB 09.02.01.01. 300,000 300,000 100,000             

191130079 03_SB(SP) 09.02.01.01. 5,300 4,973 93,830             

191130079 SB(VB) 09.02.01.01. 1216,000 1216,000 100,000             

  Iš viso priemonei 1521,300 1520,973 99,980 Matematikos 8 klasės 

NMPP, šalies vidurkį 

pasiekusių mokinių dalis 

V-001-01-

01-01-01 

(VB) 

proc. 16,00 24,90 155,63 

Be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų dalis nuo visų 

praleistų pamokų 

skaičiaus 

V-001-01-

01-01-02 

(VB) 

proc. 8,30 0,98 11,81 

Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-01-03 

(VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Švietimo pagalbos 

darbuotojų (etatų), 

tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

V-001-01-

01-01-04 

(VB) 

koef 0,43 0,43 100,00 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo švietimo 

programas 

(organizuojamas 

mokyklos), dalis 

V-001-01-

01-01-05 

(VB) 

proc. 61,50 68,23 110,94 

Nepedagoginių darbuotojų 

etatų dalis nuo bendro 

darbuotojų etatų skaičiaus 

V-001-01-

01-01-06  
proc. 43,20 19,79 45,81 

02 Plungės "Babrungo" progimnazijos veikla (TP) 



 

 

296 

02 

191130111 01_SB 09.02.01.01. 174,600 174,600 100,000             

191130111 03_SB(SP) 09.02.01.01. 1,800 1,694 94,111             

191130111 SB(VB) 09.02.01.01. 461,400 461,400 100,000             

  Iš viso priemonei 637,800 637,694 99,980 Matematikos 8 klasės 

NMPP, šalies vidurkį 

pasiekusių mokinių dalis 

V-001-01-

01-02-01 

(VB) 

proc. 60,90 50,20 82,43 

Be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų dalis nuo visų 

praleistų pamokų 

skaičiaus 

V-001-01-

01-02-02 

(VB) 

proc. 1,10 0,10 9,09 

Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-02-03 

(VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Švietimo pagalbos 

darbuotojų (etatų), 

tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

V-001-01-

01-02-04 

(VB) 

koef 1,22 1,20 98,36 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo švietimo 

programas 

(organizuojamas 

mokyklos), dalis 

V-001-01-

01-02-05 

(VB) 

proc. 75,00 80,00 106,67 

Nepedagoginių darbuotojų 

etatų dalis nuo bendro 

darbuotojų etatų skaičiaus 

V-001-01-

01-02-06 
proc. 34,00 33,00 97,06 

03 Plungės "Ryto" pagrindinės mokyklos veikla (TP) 

03 

191130645 01_SB 09.02.01.01. 419,900 419,900 100,000             

191130645 03_SB(SP) 09.02.01.01. 46,500 39,107 84,101             

191130645 06_ES 09.06.01.01. 0,000 0,000 0,000             

191130645 SB(VB) 09.02.01.01. 1626,380 1626,380 100,000             

  Iš viso priemonei 2092,780 2085,387 98,810 Pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo 

metu bent pagrindinį 

mokymosi pasiekimų lygį 

pasiekusių mokinių dalis 

(lietuvių kalba, 

matematika) 

V-001-01-

01-03-01 

(VB) 

proc. 52,00 90,00 173,08 

Be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų dalis nuo visų 

praleistų pamokų 

skaičiaus 

V-001-01-

01-03-02 

(VB) 

proc. 4,00 2,15 53,75 

Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-03-03 

(VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 



 

 

297 

Švietimo pagalbos 

darbuotojų (etatų), 

tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

V-001-01-

01-03-04 

(VB) 

koef 1,00 0,88 88,00 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo švietimo 

programas 

(organizuojamas 

mokyklos), dalis 

V-001-01-

01-03-05 

(VB) 

proc. 63,00 64,50 102,38 

Nepedagoginių darbuotojų 

etatų dalis nuo bendro 

darbuotojų etatų skaičiaus 

V-001-01-

01-03-06 
proc. 22,21 23,81 107,20 

04 Plungės specialiojo ugdymo centro veikla (TP) 

04 

190986017 01_SB 09.02.01.01. 34,400 31,443 91,404             

190986017 03_SB(SP) 09.02.01.01. 21,400 19,364 90,486             

190986017 SB(VB) 09.02.01.01. 1477,246 1477,246 100,000             

  Iš viso priemonei 1533,046 1528,053 99,670 Be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų dalis nuo visų 

praleistų pamokų 

skaičiaus 

V-001-01-

01-04-01 

(VB) 

proc. 5,00 1,60 32,00 

Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-04-02 

(VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Švietimo pagalbos 

darbuotojų (etatų), 

tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

V-001-01-

01-04-03 

(VB) 

koef 0,10 0,10 100,00 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo švietimo 

programas 

(organizuojamas 

mokyklos), dalis 

V-001-01-

01-04-04 

(VB) 

proc. 65,00 75,00 115,38 

Mokinių, gyvenančių 

Centro bendrabutyje, dalis 

V-001-01-

01-04-05 

(VB) 

proc. 50,00 54,00 108,00 

Pavežamų mokinių dalis 

nuo bendro mokinių 

skaičiaus 

V-001-01-

01-04-06 
proc. 0,88 0,95 107,95 

05 Plungės Senamiesčio mokyklos veikla (TP) 

05 

291130450 01_SB 09.02.01.01. 349,800 349,800 100,000             

291130450 03_SB(SP) 09.02.01.01. 9,400 9,303 98,968             

291130450 SB(VB) 09.02.01.01. 1730,657 1730,657 100,000             



 

 

298 

  Iš viso priemonei 2089,857 2089,760 100,000 Pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo 

metu bent pagrindinį 

mokymosi pasiekimų lygį 

pasiekusių mokinių dalis 

(lietuvių kalba, 

matematika) 

V-001-01-

01-05-01 

(VB) 

proc. 30,00 30,00 100,00 

Be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų dalis nuo visų 

praleistų pamokų 

skaičiaus 

V-001-01-

01-05-02 

(VB) 

proc. 3,30 3,10 93,94 

Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-05-03 

(VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Švietimo pagalbos 

darbuotojų (etatų), 

tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

V-001-01-

01-05-04 

(VB) 

proc. 0,57 0,65 114,04 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo švietimo 

programas 

(organizuojamas 

mokyklos), dalis 

V-001-01-

01-05-05 

(VB) 

proc. 53,00 56,70 106,98 

Nepedagoginių darbuotojų 

etatų dalis nuo bendro 

darbuotojų etatų skaičiaus 

V-001-01-

01-05-06 
proc. 28,50 29,20 102,46 

06 Plungės r. Liepijų mokyklos veikla (TP) 

06 

305888554 01_SB 09.02.01.01. 605,800 605,716 99,986             

305888554 03_SB(SP) 09.02.01.01. 31,600 29,759 94,174             

305888554 SB(VB) 09.02.01.01. 1083,281 1083,181 99,991             

  Iš viso priemonei 1720,681 1718,656 99,880 Pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo 

metu bent pagrindinį 

mokymosi pasiekimų lygį 

pasiekusių mokinių dalis 

(lietuvių kalba, 

matematika) 

V-001-01-

01-06-01 

(VB) 

proc. 20,00 49,00 245,00 

Be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų dalis nuo visų 

praleistų pamokų 

skaičiaus 

V-001-01-

01-06-02 

(VB) 

proc. 7,00 3,00 42,86 

Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-06-03 

(VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Švietimo pagalbos 

darbuotojų (etatų), 

tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

V-001-01-

01-06-04 

(VB) 

koef 5,00 5,00 100,00 



 

 

299 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo švietimo 

programas 

(organizuojamas 

mokyklos), dalis 

V-001-01-

01-06-05 

(VB) 

proc. 75,00 75,00 100,00 

Nepedagoginių darbuotojų 

etatų dalis nuo bendro 

darbuotojų etatų skaičiaus 

V-001-01-

01-06-06 
proc. 42,00 42,00 100,00 

07 Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos veikla (TP) 

07 

191130983 01_SB 09.02.02.01. 544,400 544,400 100,000             

191130983 03_SB(SP) 09.02.02.01. 42,900 42,790 99,744             

191130983 SB(VB) 09.02.02.01. 787,117 787,117 100,000             

  Iš viso priemonei 1374,417 1374,307 99,990 Tris ir daugiau valstybinių 

brandos egzaminų 

išlaikiusių abiturientų 

dalis 

V-001-01-

01-07-01 

(VB) 

proc. 63,00 66,00 104,76 

Be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų dalis nuo visų 

praleistų pamokų 

skaičiaus 

V-001-01-

01-07-02 

(VB) 

proc. 35,00 30,00 85,71 

Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-07-03 

(VB) 

proc. 100,00 98,00 98,00 

Švietimo pagalbos 

darbuotojų (etatų), 

tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

V-001-01-

01-07-04 

(VB) 

koef 3,40 3,40 100,00 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo švietimo 

programas 

(organizuojamas 

mokyklos), dalis 

V-001-01-

01-07-05 

(VB) 

proc. 70,00 67,00 95,71 

Nepedagoginių darbuotojų 

etatų dalis nuo bendro 

darbuotojų etatų skaičiaus 

V-001-01-

01-07-06 
proc. 46,00 46,00 100,00 

08 Kulių gimnazijos veikla (TP) 

08 

191131028 01_SB 09.02.02.01. 361,700 361,830 100,036             

191131028 03_SB(SP) 09.02.02.01. 15,700 15,544 99,006             

191131028 SB(VB) 09.02.02.01. 820,168 819,562 99,926             

  Iš viso priemonei 1197,568 1196,936 99,950 Tris ir daugiau valstybinių 

brandos egzaminų 

išlaikiusių abiturientų 

dalis 

V-001-01-

01-08-01 

(VB) 

proc. 100,00 64,00 64,00 

Be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų dalis nuo visų 

praleistų pamokų 

V-001-01-

01-08-02 

(VB) 

proc. 5,00 6,90 138,00 



 

 

300 

skaičiaus 

Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-08-03 

(VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Švietimo pagalbos 

darbuotojų (etatų), 

tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

V-001-01-

01-08-04 

(VB) 

koef 5,00 4,10 82,00 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo švietimo 

programas 

(organizuojamas 

mokyklos), dalis 

V-001-01-

01-08-05 

(VB) 

proc. 68,00 67,90 99,85 

Nepedagoginių darbuotojų 

etatų dalis nuo bendro 

darbuotojų etatų skaičiaus 

V-001-01-

01-08-06 
proc. 31,11 24,10 77,47 

09 "Saulės" gimnazijos veikla (TP) 

09 

191130264 01_SB 09.02.02.01. 471,700 471,700 100,000             

191130264 03_SB(SP) 09.02.02.01. 4,600 4,499 97,804             

191130264 SB(VB) 09.02.02.01. 1536,873 1536,829 99,997             

  Iš viso priemonei 2013,173 2013,028 99,990 Tris ir daugiau valstybinių 

brandos egzaminų 

išlaikiusių abiturientų 

dalis 

V-001-01-

01-09-01 

(VB) 

proc. 18,00 94,00 522,22 

Be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų dalis nuo visų 

praleistų pamokų 

skaičiaus 

V-001-01-

01-09-02 

(VB) 

proc. 22,00 10,10 45,91 

Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-09-03 

(VB) 

proc. 54,00 100,00 185,19 

Švietimo pagalbos 

darbuotojų (etatų), 

tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

V-001-01-

01-09-04 

(VB) 

koef 0,50 0,50 100,00 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo švietimo 

programas 

(organizuojamas 

mokyklos), dalis 

V-001-01-

01-09-05 

(VB) 

proc. 42,00 42,00 100,00 

Nepedagoginių darbuotojų 

etatų dalis nuo bendro 

darbuotojų etatų skaičiaus 

V-001-01-

01-09-06 
proc. 28,00 29,00 103,57 

10 Plungės r. Žemaičių Kalvarijos M. Valančiaus gimnazijos  veikla (TP) 

10 191131551 01_SB 09.02.02.01. 316,900 316,900 100,000             



 

 

301 

191131551 03_SB(SP) 09.02.02.01. 19,200 18,171 94,641             

191131551 SB(VB) 09.02.02.01. 801,097 801,097 100,000             

  Iš viso priemonei 1137,197 1136,168 99,910 Tris ir daugiau valstybinių 

brandos egzaminų 

išlaikiusių abiturientų 

dalis 

V-001-01-

01-10-01 

(VB) 

proc. 93,00 87,00 93,55 

Be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų dalis nuo visų 

praleistų pamokų 

skaičiaus 

V-001-01-

01-10-02 

(VB) 

proc. 5,00 5,90 118,00 

Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-10-03 

(VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Švietimo pagalbos 

darbuotojų (etatų), 

tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

V-001-01-

01-10-04 

(VB) 

koef 3,20 3,80 118,75 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo švietimo 

programas 

(organizuojamas 

mokyklos), dalis 

V-001-01-

01-10-05 

(VB) 

proc. 75,00 76,00 101,33 

Nepedagoginių darbuotojų 

etatų dalis nuo bendro 

darbuotojų etatų skaičiaus 

V-001-01-

01-10-06  
proc. 37,00 37,00 100,00 

11 Plungės r. Platelių meno mokyklos veikla (TP) 

11 

191816847 01_SB 09.05.01.01. 429,100 429,100 100,000             

191816847 03_SB(SP) 09.05.01.01. 20,400 19,830 97,206             

191816847 SB(VB) 09.05.01.01. 15,000 15,000 100,000             

  Iš viso priemonei 464,500 463,930 99,880 
Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-11-01 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Įstaigos mokinių skaičius 
V-001-01-

01-11-02 
asm. 240,00 216,00 90,00 

Mokinių, dalyvavusių 

regioniniuose, 

respublikiniuose, 

tarptautiniuose 

renginiuose, konkursuose, 

skaičius per metus  

V-001-01-

01-11-03 
asm. 120,00 131,00 109,17 

Laimėtų prizinių vietų 

dalis regioniniuose, 

respublikiniuose, 

tarptautiniuose 

renginiuose, konkursuose 

nuo bendro dalyvavusiųjų 

skaičiaus neformaliojo 

ugdymo įstaigose 

V-001-01-

01-11-04 
proc. 60,00 37,00 61,67 



 

 

302 

Vykdomų renginių 

skaičius 

V-001-01-

01-11-05 
vnt. 30,00 30,00 100,00 

Renginiuose dalyvavusių 

žmonių skaičius 

V-001-01-

01-11-06 
asm. 1500,00 1500,00 100,00 

12 Plungės M. Oginskio meno mokyklos veikla (TP) 

12 

191816128 01_SB 09.05.01.01. 1353,800 1353,746 99,996             

191816128 03_SB(SP) 09.05.01.01. 90,200 87,862 97,408             

191816128 SB(VB) 09.05.01.01. 40,700 40,700 100,000             

  Iš viso priemonei 1484,700 1482,308 99,840 
Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-12-01 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Įstaigos mokinių skaičius 

iš viso 

V-001-01-

01-12-02  
asm. 630,00 632,00 100,32 

Mokinių, dalyvavusių 

regioniniuose, 

respublikiniuose, 

tarptautiniuose 

renginiuose, konkursuose, 

skaičius per metus  

V-001-01-

01-12-03 
asm. 480,00 485,00 101,04 

Vykdomų renginių 

skaičius 

V-001-01-

01-12-05 
vnt. 50,00 62,00 124,00 

Renginiuose dalyvavusių 

žmonių skaičius 

V-001-01-

01-12-06 
asm. 7500,00 9040,00 120,53 

13 Plungės sporto ir rekreacijos centro veikla (TP) 

13 

302776863 01_SB 08.01.01.02. 225,100 225,375 100,122             

302776863 01_SB 09.05.01.01. 700,800 700,624 99,975             

302776863 03_SB(SP) 08.01.01.02. 260,000 172,609 66,388             

302776863 03_SB(SP) 09.05.01.01. 68,000 61,730 90,779             

302776863 SB(VB) 09.05.01.01. 31,900 32,076 100,552             

  Iš viso priemonei 1285,800 1192,414 92,740 Lietuvos čempionatų 

nugalėtojų/ prizininkų 

skaičius 

V-001-01-

01-13-01  
asm. 65,00 75,00 115,38 

Įstaigos mokinių skaičius 
V-001-01-

01-13-02 
asm. 520,00 572,00 110,00 

Trenerių, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-13-03 

(SB/VB) 

proc. 23,00 70,00 304,35 

Vykdomų renginių 

skaičius 

V-001-01-

01-13-04 
vnt. 30,00 60,00 200,00 

Renginiuose dalyvavusių 

žmonių skaičius 

V-001-01-

01-13-05 
asm. 4000,00 4500,00 112,50 

14  Lopšelio-darželio "Nykštukas" veikla (TP) 

14  
191128231 01_SB 09.01.01.01. 423,400 423,400 100,000             

191128231 03_SB(SP) 09.01.01.01. 68,400 65,086 95,155             



 

 

303 

191128231 SB(VB) 09.01.01.01. 362,863 362,863 100,000             

  Iš viso priemonei 854,663 851,349 99,610 
Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-14-01 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Naujai komplektuojamų 

ugdymo grupių, kuriose 

yra ne daugiau kaip 20 

mokinių, dalis 

V-001-01-

01-14-02 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-14-03 

(SB/VB) 

asm. 108,00 115,00 106,48 

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-14-04 

(SB/VB) 

asm. 40,00 34,00 85,00 

15 Lopšelio-darželio "Pasaka" veikla (TP) 

15 

291128570 01_SB 09.01.01.01. 637,000 636,686 99,951             

291128570 03_SB(SP) 09.01.01.01. 95,500 92,197 96,541             

291128570 SB(VB) 09.01.01.01. 660,600 660,569 99,995             

  Iš viso priemonei 1393,100 1389,452 99,740 
Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-15-01 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Naujai komplektuojamų 

ugdymo grupių, kuriose 

yra ne daugiau kaip 20 

mokinių, dalis 

V-001-01-

01-15-02 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-15-03 

(SB/VB) 

asm. 170,00 160,00 94,12 

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-15-04 

(SB/VB) 

asm. 43,00 43,00 100,00 

16 Lopšelio-darželio "Raudonkepuraitė" veikla (TP) 

16 

191128427 01_SB 09.01.01.01. 594,100 594,089 99,998             

191128427 03_SB(SP) 09.01.01.01. 105,200 103,486 98,371             

191128427 SB(VB) 09.01.01.01. 614,278 614,278 100,000             

  Iš viso priemonei 1313,578 1311,853 99,870 
Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-16-01 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Naujai komplektuojamų 

ugdymo grupių, kuriose 

yra ne daugiau kaip 20 

mokinių, dalis 

V-001-01-

01-16-02 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-16-03 

(SB/VB) 

asm. 196,00 207,00 105,61 

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

V-001-01-

01-16-04 
asm. 40,00 41,00 102,50 



 

 

304 

programą, skaičius (SB/VB) 

17 Lopšelio-darželio "Rūtelė" veikla (TP) 

17 

191128765 01_SB 09.01.01.01. 563,700 563,700 100,000             

191128765 03_SB(SP) 09.01.01.01. 120,200 114,587 95,330             

191128765 SB(VB) 09.01.01.01. 536,228 536,228 100,000             

  Iš viso priemonei 1220,128 1214,515 99,540 
Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-17-01 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Naujai komplektuojamų 

ugdymo grupių, kuriose 

yra ne daugiau kaip 20 

mokinių, dalis 

V-001-01-

01-17-02 

(SB/VB) 

proc. 0,00 0,00 0,00 

Vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-17-03 

(SB/VB) 

asm. 174,00 165,00 94,83 

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-17-04 

(SB/VB) 

asm. 51,00 59,00 115,69 

18 Lopšelio-darželio "Saulutė" veikla (TP) 

18 

191128612 01_SB 09.01.01.01. 526,900 526,900 100,000             

191128612 03_SB(SP) 09.01.01.01. 104,600 102,593 98,081             

191128612 SB(VB) 09.01.01. 0,000 0,000 0,000             

191128612 SB(VB) 09.01.01.01. 512,830 512,830 100,000             

  Iš viso priemonei 1144,330 1142,323 99,720 
Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-18-01 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Naujai komplektuojamų 

ugdymo grupių, kuriose 

yra ne daugiau kaip 20 

mokinių, dalis 

V-001-01-

01-18-02 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-18-03 

(SB/VB) 

asm. 188,00 185,00 98,40 

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-18-04 

(SB/VB) 

asm. 39,00 41,00 105,13 

19 Lopšelio-darželio "Vyturėlis" veikla (TP) 

19 

191128950 01_SB 09.01.01.01. 899,800 899,800 100,000             

191128950 03_SB(SP) 09.01.01.01. 147,400 146,400 99,322             

191128950 SB(VB) 09.01.01.01. 701,664 701,664 100,000             

  Iš viso priemonei 1748,864 1747,864 99,940 
Pedagogų, kėlusių 

kvalifikaciją, dalis 

V-001-01-

01-19-01 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 



 

 

305 

Naujai komplektuojamų 

ugdymo grupių, kuriose 

yra ne daugiau kaip 20 

mokinių, dalis 

V-001-01-

01-19-02 

(SB/VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 

Vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-19-03 

(SB/VB) 

asm. 239,00 238,00 99,58 

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

V-001-01-

01-19-04 

(SB/VB) 

asm. 80,00 79,00 98,75 

  Iš viso 

užd. 

  26227,482 26096,970 99,430 Naujai komplektuojamų 

priešmokyklinio ugdymo 

grupių, kuriose yra ne 

daugiau kaip 20 mokinių, 

dalis 

R-001-01-

01-01 
proc. 81,20 70,59 86,93 

Švietimo pagalbą 

gaunančių mokinių dalis, 

nuo mokinių, kuriems 

tokia pagalba yra 

nustatyta, skaičiaus 

R-001-01-

01-02 
proc. 88,30 88,60 100,34 

Vienai sąlyginei mokytojo 

pareigybei tenkančių 

mokinių skaičius bendrojo 

ugdymo mokyklose 

R-001-01-

01-03 
vnt. 12,00 11,79 98,25 

Pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo 

metu bent pagrindinį 

mokymosi pasiekimų lygį 

pasiekusių mokinių dalis 

(lietuvių kalba, 

matematika) 

R-001-01-

01-04 
proc. 18,50 23,05 124,59 

Tris ir daugiau valstybinių 

brandos egzaminų 

išlaikiusių abiturientų 

dalis 

R-001-01-

01-05 
proc. 64,30 67,83 105,49 

3–5 metų vaikų, ugdomų 

švietimo įstaigose, dalis  

R-001-01-

01-06 
proc. 93,30 92,72 99,38 

02   Padidinti informacinių technologijų naudojimą bendrojo ugdymo mokyklose (P) 

02 

01 Mokinių aprūpinimas IKT įranga bendrojo ugdymo mokyklose (PP) 

01 

188714469 01_SB 09.08.01.02. 32,900 14,674 44,602             

188714469 06_ES 09.08.01.02. 125,000 42,091 33,673             

191130079 01_SB 09.02.01.01. 10,700 10,700 100,000             

191130645 01_SB 09.02.01.01. 19,500 19,500 50,000             

191130983 01_SB 09.02.02.01. 5,000 5,000 100,000             

191131551 01_SB 09.02.02.01. 4,500 4,500 100,000             

291130450 01_SB 09.02.01.01. 20,300 20,300 100,000             



 

 

306 

  Iš viso priemonei 217,900 116,765 49,180 Įsigytų IKT įrangos 

vienetų skaičius, skirtų 

mokymuisi, skaičius 

P-001-01-

02-01-01  
vnt. 79,00 73,00 92,41 

  Iš viso 

užd. 

  217,900 116,765 49,180 100 mokinių tenkančių 

kompiuterių skaičius 

R-001-01-

02-01 
vnt. 29,06 34,42 118,44 

  Iš viso programos 

tikslui 

  26445,382 26213,735 98,980 
            

02   Gerinti ugdymo kokybę bei užtikrinti švietimo pagalbą Plungės rajono švietimo įstaigose                         

02 

01   Organizuoti kokybišką švietimo pagalbą ir rūpintis pagalbos prieinamumu Plungės rajone (T) 

01 

01 Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro veikla  (TP) 

01 191130798 SB(VB) 09.05.01.03. 172,400 172,400 100,000             

  Iš viso priemonei 172,400 172,400 100,000 Asmenų, kuriems atliktas 

specialiųjų poreikių 

įvertinimas, skaičius 

V-001-02-

01-01-01 

(VB) 

asm. 230,00 503,00 218,70 

Individualią/ grupinę 

švietimo pagalbą gavusių 

asmenų skaičius 

V-001-02-

01-01-02 

(VB) 

asm. 300,00 633,00 211,00 

Mokytojų, dalyvavusių 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose (seminaruose, 

konferencijose, 

edukacinėse išvykose, 

metodinės veiklos ir 

gerosios patirties sklaidos 

renginiuose ir kt.,), 

skaičius    

V-001-02-

01-01-03  
asm. 3706,00 4077,00 110,01 

  Iš viso 

užd. 

  172,400 172,400 100,000 Asmenų, kuriems suteikta 

specialioji ir psichologinė 

pagalba, dalis nuo bendro 

mokinių ir vaikų skaičiaus  

R-001-02-

01-01 
proc. 10,00 10,50 105,00 

02   Sudaryti sąlygas gabiems rajono mokiniams tobulėti, užtikrinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir švietimo pagalbos teikimą (T) 

02 

01 Mokslo rėmimo programos įgyvendinimas (TP) 

01 188714469 01_SB 09.08.01.02. 36,100 35,805 99,183             

  Iš viso priemonei 36,100 35,805 99,180 
Įgyvendinta programa 

V-001-02-

02-01-01 
proc. 100,00 100,00 100,00 

02 Ugdymo kokybės užtikrinimas (TP) 

02 

188714469 01_SB 09.06.01.01. 55,600 55,237 99,347             

188714469 06_ES 09.06.01.01. 83,800 58,355 69,636             

188714469 SB(VB) 09.06.01.01. 0,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 139,400 113,592 81,490 Valstybiniuose ir  

mokykliniuose 

egzaminuose dalyvavusių 

mokytojų skaičius 

V-001-02-

02-02-01 
proc. 90,00 90,00 100,00 

Panaudotų Mokymo lėšų 

dalis 

V-001-02-

02-02-02 

(VB) 

proc. 100,00 100,00 100,00 



 

 

307 

Finansuotų karjeros 

specialistų etatų skaičius  

V-001-02-

02-02-03 
vnt. 4,40 4,40 100,00 

03 Neformaliojo  vaikų švietimo programos įgyvendinimas (TP) 

03 
188714469 01_SB 09.05.01.01. 0,300 0,205 68,333             

188714469 SB(VB) 09.05.01.01. 196,300 196,281 99,990             

  Iš viso priemonei 196,600 196,486 99,940 Neformaliajame vaikų 

švietime dalyvavusių vaikų 

skaičius  

V-001-02-

02-03-01 

(VB) 

asm. 1350,00 1328,00 98,37 

Neformaliojo vaikų 

švietimo paslaugų teikėjų 

skaičius  

V-001-02-

02-03-02 

(VB) 

vnt. 15,00 18,00 120,00 

04 Vaikų vasaros poilsio organizavimo programos įgyvendinimas (TP) 

04 188714469 01_SB 09.05.01.01. 28,200 28,200 100,000             

  Iš viso priemonei 28,200 28,200 100,000 Finansuotų stovyklų 

skaičius 

V-001-02-

02-04-01 
vnt. 18,00 20,00 111,11 

Stovyklose dalyvavusių 

vaikų skaičius 

V-001-02-

02-04-02 
vnt. 680,00 830,00 122,06 

  Iš viso 

užd. 

  400,300 374,083 93,450 Nacionalinėse olimpiadose 

pelniusių mokinių prizines 

vietas, skaičius  

R-001-02-

02-01 
vnt. 3,00 7,00 233,33 

Daugiau kaip 2 metų 

pedagoginio darbo stažą 

turinčių darbuotojų dalis 

R-001-02-

02-02 
proc. 93,70 91,96 98,14 

  Iš viso programos 

tikslui 

  572,700 546,483 95,420 
            

03   Skatinti jaunimo savirealizaciją bei jaunimo iniciatyvas, inicijuoti ir koordinuoti Plungės rajono savivaldybės jaunimo politikos formavimą ir jaunimo veiklos organizavimą  

03 

01   Organizuoti jaunimo užimtumą, skatinti ir remti Plungės rajono jaunimo savanorišką veiklą bei vykdomas veiklos programas (P) 

01 

01 Jaunimo veiklos programos įgyvendinimas (TP) 

01 188714469 01_SB 08.04.01.01. 35,400 35,392 99,977             

  Iš viso priemonei 35,400 35,392 99,980 Paremtų programų 

skaičius 

V-001-03-

01-01-01 
vnt. 8,00 8,00 100,00 

Paremtų savanorių 

skaičius 

V-001-03-

01-01-02 
asm. 5,00 6,00 120,00 

Įdarbintų jaunuolių 

skaičius 

V-001-03-

01-01-03 
asm. 13,00 23,00 176,92 

02 Plungės atviro jaunimo centro veiklos organizavimas (TP) 

02 188714469 01_SB 08.04.01.01. 61,400 61,400 100,000             

  Iš viso priemonei 61,400 61,400 100,000 Suorganizuotų renginių, 

skirtų jaunimui, skaičius 

per metus 

V-001-04-

01-02-01 
vnt. 24,00 29,00 120,83 

AJC lankytojų skaičius 

(per metus) 

V-001-04-

01-02-02 
vnt. 1400,00 3309,00 236,36 

  Iš viso 

užd. 

  96,800 96,792 99,990 Veikiančių jaunimo 

organizacijų, neformalių 

jaunimo grupių skaičius 

R-001-03-

01-01 
vnt. 5,00 6,00 120,00 



 

 

308 

AJC organizuojamų 

rajoninių renginių skaičius 

R-001-03-

01-02 
vnt. 2,00 3,00 150,00 

Jaunų žmonių, 

dalyvaujančių iš 

Savivaldybės biudžeto 

finansuojamų projektų 

veiklose, skaičius 

R-001-03-

01-03 
asm. 840,00 3000,00 357,14 

  Iš viso programos 

tikslui 

  96,800 96,792 99,990 
            

04   Užtikrinti kokybišką neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklą 

04 

01   Įgyvendinti neformaliojo suaugusiųjų švietimo programą (P) 

01 

01 Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) veiklos organizavimas (TP) 

01 191130798 01_SB 09.05.01.02. 9,500 9,500 100,000             

  Iš viso priemonei 9,500 9,500 100,000 
TAU klausytojų skaičius 

V-001-04-

01-01-01 
asm. 231,00 260,00 112,55 

TAU renginių skaičius 
V-001-04-

01-01-02 
vnt. 218,00 221,00 101,38 

  Iš viso 

užd. 

  9,500 9,500 100,000 Dalyvavusių neformaliojo 

suaugusių švietimo 

veiklose asmenų dalis nuo 

vyresnių nei 65 metų 

asmenų skaičiaus 

R-001-04-

01-01 
proc. 3,46 3,70 106,94 

  Iš viso programos 

tikslui 

  9,500 9,500 100,000 
            

05   Plėtoti rajono gyventojų fizinį ugdymą, sudaryti jiems palankias sąlygas sportuoti 

05 

01   Remti ir skatinti masinių sporto sveikatingumo renginių vykdymą rajone (T) 

01 

01 Sporto projektų rėmimas (TP) 

01 188714469 01_SB 08.01.01.02. 80,000 78,150 97,688             

  Iš viso priemonei 80,000 78,150 97,690 
Įgyvendinta programa 

V-001-05-

01-01-01 
proc. 100,00 100,00 100,00 

02 VšĮ "Plungės futbolas" programos įgyvendinimas (TP) 

02 188714469 01_SB 08.01.01.03. 340,400 340,400 100,000             

  Iš viso priemonei 340,400 340,400 100,000 Įstaigoje organizuojamų 

treniruočių skaičius per 

metus  

V-001-05-

01-02-01 
vnt. 2300,00 2350,00 102,17 

Įstaigoje sportuojančių 

vaikų skaičius  

V-001-05-

01-02-02 
asm. 400,00 408,00 102,00 

03 Krepšinio komandos "Plungės Olimpas" rėmimas (TP) 

03 188714469 01_SB 08.01.01.03. 34,000 34,000 100,000             

  Iš viso priemonei 34,000 34,000 100,000 Sužaistų rungtynių 

skaičius  

V-001-05-

01-03-01 
vnt. 40,00 46,00 115,00 

04 Futbolo komandos FK "Babrungas" rėmimas (TP) 

04 188714469 01_SB 08.01.01.03. 58,000 58,000 100,000             

  Iš viso priemonei 58,000 58,000 100,000 Sužaistų rungtynių 

skaičius  

V-001-05-

01-04-01 
vnt. 30,00 37,00 123,33 



 

 

309 

  Iš viso 

užd. 

  512,400 510,550 99,640 Sporto projektų, kuriems 

skirta parama, skaičius  

R-001-05-

01-01 
vnt. 60,00 70,00 116,67 

  Iš viso programos 

tikslui 

  512,400 510,550 99,640 
            

  Iš viso programai   27636,782 27377,060 98,920             

 

4.2 EKONOMINĖS IR PROJEKTINĖS VEIKLOS PROGRAMA 

 

Programos Programos Uždavinio Priemonės Asignavimų Finansavimo Funkcinės 
Programos finansavimo intensyvumo 

rodikliai 
Programos vykdymo intensyvumo rodikliai 

kodas ir  tikslo kodas ir kodas ir valdytojo šaltinio klasifikac. Patvirtinti Laikotarpio rezultatas Vertinimo kriterijaus Kodas Mato Planas Ataskaitinio 

pavadinimas kodas ir pavadinimas pavadinimas kodas kodas kodas asignavimai (įsisavint lėšų nuo pavadinimas   vnt. (rodiklio laikotarpio rezultatas 

  pavadinimas           tūkst.Eur metų pradžios)       reikšmė) Įvykdymas Įvykdymas 

                tūkst.Eur proc.         mato vnt. proc. 

002   Ekonominės ir projektinės veiklos programa 

002 

01   Užtikrinti kompleksišką  ir subalansuotą savivaldybės raidą 

01 

01   Kurti palankią  aplinką investicijoms ir gyvenimo gerovei (P) 

01 

01 Projektinės veiklos organizavimas (TP) 

01 188714469 01_SB 04.07.04.01. 11,700 9,683 82,761             

  Iš viso priemonei 11,700 9,683 82,760 Parengtos projektinės 

dokumentacijos skaičius 

V-002-01-

01-01-01 
vnt. 5,00 1,00 20,00 

02  Investicijų ir kitų projektų, skirtų 2014-2020 m. nacionalinei pažangos programai/ ES fondų investicijų programai, vykdymas (TE) 

02  

188714469 01_SB 05.03.01.01. 4,700 4,666 99,277             

188714469 01_SB 06.04.01.01. 368,400 353,904 96,065             

188714469 01_SB 07.06.01.02. 0,100 0,046 46,000             

188714469 01_SB 08.01.01.02. 22,600 22,600 100,000             

188714469 01_SB 10.04.01.01. 33,700 33,505 99,421             

188714469 03_SB(SP) 06.04.01.01. 153,700 307,400 200,000             

188714469 06_ES 01.01.01.09. 43,700 42,500 97,254             

188714469 06_ES 05.03.01.01. 529,600 522,820 98,720             

188714469 06_ES 06.04.01.01. 226,700 215,791 95,188             

188714469 06_ES 08.01.01.02. 0,000 0,000 0,000             

188714469 06_ES 08.04.01.01. 0,000 0,000 0,000             

188714469 06_ES 09.05.01.01. 61,500 61,355 99,764             

188714469 06_ES 10.04.01.01. 1094,200 1080,163 98,717             

188714469 06_ES 10.04.01.40. 22,800 22,706 99,588             

188714469 09_P 01.01.01.09. 150,200 123,346 82,121             



 

 

310 

188714469 09_P 04.02.01.01. 52,000 51,883 99,775             

188714469 09_P 04.07.03.01. 8,400 8,397 99,964             

188714469 09_P 05.03.01.01. 98,400 98,388 99,988             

188714469 09_P 06.04.01.01. 580,000 438,688 75,636             

188714469 09_P 10.04.01.01. 80,000 0,000 0,000             

188714469 SB(VB) 01.01.01.09. 7,600 7,500 98,684             

188714469 SB(VB) 05.03.01.01. 27,900 25,753 92,305             

188714469 SB(VB) 08.01.01.02. 0,300 0,000 0,000             

191123113 01_SB 08.02.01.07. 47,500 39,772 83,731             

191123113 06_ES 08.02.01.07. 75,200 51,002 67,822             

191123113 SB(VB) 08.02.01.07. 10,113 9,013 89,123             

271759610 06_ES 10.09.01.01. 137,000 115,375 84,215             

302415311 06_ES 07.06.01.02. 28,000 27,911 99,682             

302415311 SB(VB) 07.06.01.02. 5,000 4,925 98,500             

302776863 09_P 09.05.01.01. 0,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 3869,313 3669,409 94,690 Įgyvendinamų projektų 

skaičius (2014-2020 m. 

periodo) 

V-002-01-

01-02-01 
vnt. 11,00 19,00 172,73 

Investicijų projektų, 

gavusių valstybės biudžeto 

dotaciją, skaičius (2014-

2020 m. periodo) 

V-002-01-

01-02-02 

(VB) 

vnt. 5,00 5,00 100,00 

03 Tęstinių investicijų ir kitų projektų vykdymas (pereinamojo laikotarpio) (TI) 

03 

188714469 01_SB 04.01.01.06. 23,500 23,474 99,889             

188714469 09_P 08.01.01.02. 520,400 460,846 88,556             

188714469 09_P 08.02.01.07. 250,000 0,000 0,000             

188714469 SB(VB) 08.01.01.02. 1193,000 1193,000 100,000             

188714469 SB(VB) 09.02.02.01. 709,000 709,000 100,000             

302776863 09_P 09.05.01.01. 240,000 240,000 100,000             

  Iš viso priemonei 2935,900 2626,320 89,460 Įgyvendinamų tęstinių 

projektų skaičius 

(pereinamojo laikotarpio) 

V-002-01-

01-03-01 
vnt. 6,00 5,00 83,33 

Investicijų tęstinių 

projektų, gavusių valstybės 

biudžeto dotaciją, skaičius 

(pereinamojo laikotarpio) 

V-002-01-

01-03-02 

(VB) 

vnt. 6,00 2,00 33,33 

04 Investicijų  projektų, numatytų 2022-2030 m. Telšių regiono plėtros plane, vykdymas (RP) 

04       0,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 0,000 0,000 0,000 Įgyvendinamų projektų, 

numatytų 2022-2030 m. 

Telšių regiono plėtros 

P-002-01-

01-04-01 
vnt. 0,00 0,00 0,00 



 

 

311 

plane, skaičius 

05 Investicijų ir kitų projektų vykdymas (naujo finansavimo periodo) (PP) 

05 

171697549 06_ES 10.09.01.01. 25,100 7,845 31,255             

171697549 SB(VB) 10.09.01.01. 4,500 2,508 55,733             

188714469 01_SB 06.01.01.01. 80,800 80,737 99,922             

188714469 01_SB 08.01.01.02. 35,400 35,400 100,000             

188714469 01_SB 08.06.01.01. 1,000 0,000 0,000             

188714469 06_ES 04.02.01.01. 128,200 128,163 99,971             

188714469 06_ES 09.08.01.02. 500,000 214,128 42,826             

188714469 09_P 04.02.01.01. 43,500 37,717 86,706             

188714469 09_P 08.02.01.07. 8,200 7,850 95,732             

188714469 SB(VB) 04.02.01.01. 22,900 22,617 98,764             

188714469 SB(VB) 04.07.04.01. 30,300 0,000 0,000             

188714469 SB(VB) 05.01.01.01. 42,182 42,181 99,998             

188714469 SB(VB) 08.01.01.02. 232,000 232,000 100,000             

188714469 SB(VB) 09.08.01.02. 31,500 0,000 0,000             

190986017 01_SB 09.02.01.01. 101,700 101,646 99,947             

190986017 06_ES 09.02.01.01. 1642,695 1633,773 99,457             

190986017 09_P 09.02.01.01. 150,000 150,000 100,000             

190986017 SB(VB) 09.02.01.01. 289,887 288,296 99,451             

191131028 01_SB 09.02.02.01. 1,400 1,112 79,429             

300580531 01_SB 08.02.01.08. 2,600 1,895 72,885             

  Iš viso priemonei 3373,864 2987,868 88,560 Įgyvendinamų projektų 

skaičius (naujo finansavimo 

periodo) 

P-002-01-

01-05-01 
vnt. 13,00 12,00 92,31 

Investicijų projektų, 

gavusių valstybės biudžeto 

dotaciją, skaičius (naujo 

finansavimo periodo) 

P-002-01-

01-05-02 
vnt. 14,00 9,00 64,29 

  Iš viso 

užd. 

  10190,777 9293,280 91,140 Lėšų, pritrauktų iš išorinių 

finansavimo šaltinių, 

įgyvendinant investicinius ir 

kitus projektus, dalis 

R-002-01-

01-01 
proc. 60,00 73,14 121,90 

02   Sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai (P) 

02 

01 Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimas (TP) 

01 188714469 01_SB 04.01.01.01. 14,600 14,593 99,952             

  Iš viso priemonei 14,600 14,593 99,950 SVV subjektų, gavusių 

paramą, skaičius 

V-002-01-

02-01-01 
vnt. 10,00 12,00 120,00 



 

 

312 

02 Bendradarbystės centro "Spiečius" veiklos organizavimas (TP) 

02 188714469 01_SB 04.01.01.01. 35,000 33,479 95,654             

  Iš viso priemonei 35,000 33,479 95,650 Bendradarbystės centro 

„Spiečius“ narių skaičius 

V-002-01-

02-02-01 
asm. 15,00 15,00 100,00 

  Iš viso 

užd. 

  49,600 48,072 96,920 Veikiančių SVV skaičius, 

tenkantis 1000 gyventojų 

R-002-01-

02-01 
vnt. 27,50 22,98 83,56 

03   Skatinti bendruomeniškumą Plungės rajono savivaldybėje (P) 

03 

01 Bendruomeninių organizacijų veiklos rėmimas TP 

01 188714469 01_SB 04.07.04.01. 27,000 27,000 100,000             

  Iš viso priemonei 27,000 27,000 100,000 Paremtų vietos iniciatyvų 

skaičius 

V-002-01-

03-01-01 
vnt. 2,00 9,00 450,00 

02 Bendruomeninės veiklos savivaldybėje stiprinimas (PP) 

02 
188714469 01_SB 04.07.04.01. 116,100 115,991 99,906             

188714469 SB(VB) 10.09.01.01. 23,156 23,156 100,000             

  Iš viso priemonei 139,256 139,147 99,920 
Bendruomenių, dalyvavusių 

pažangos veikloje, skaičius 

P-002-01-

03-02-

01(SB/VB) 

vnt. 15,00 11,00 73,33 

03 Plungės dekanato aptarnaujamų parapijų rėmimas (TP) 

03 188714469 01_SB 08.04.01.02. 118,100 118,093 99,994             

  Iš viso priemonei 118,100 118,093 99,990 Paremtų religinių 

bendruomenių skaičius 

V-002-01-

03-03-01 
vnt. 2,00 4,00 200,00 

  Iš viso 

užd. 

  284,356 284,240 99,960 Bendruomenių skaičius, 

gavusių paramą vietos 

iniciatyvų įgyvendinimui 

R-002-01-

03-01 
vnt. 2,00 9,00 450,00 

  Iš viso programos 

tikslui 

  10524,733 9625,592 91,410 
            

02   Užtikrinti darnų administracinės naštos mažinimo procesą 

02 

01   Administracinės naštos mažinimo užtikrinimas (P) 

01 

01 Didinti bendradarbiavimą su institucijomis plečiant teikiamas elektronines paslaugas  (NF) 

01       0,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 0,000 0,000 0,000 Sudarytų 

bendradarbiavimo tarp 

institucijų dėl teikiamų 

elektroninių paslaugų 

sutarčių ir/arba gautų 

prieigų skaičius 

P-002-02-

01-01-01 
vnt. 2,00 2,00 100,00 

02 Diegti naujas ir tobulinti veikiančias informacines sistemas (NF) 

02       0,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 0,000 0,000 0,000 Patobulintų veikiančių 

informacinių sistemų, 

kurios mažina 

administracinę naštą 

skaičius 

P-002-02-

01-02-01 
vnt. 1,00 1,00 100,00 



 

 

313 

  Iš viso 

užd. 

  0,000 0,000 0,000 Savivaldybės 

administracinės naštos 

mažinimo priemonių 

vykdymo plano 

įgyvendinimo lygis 

R-002-02-

01-01 
proc. 90,00 100,00 111,11 

  Iš viso programos 

tikslui 

  0,000 0,000 0,000 
            

  Iš viso programai   10524,733 9625,592 91,410             

 

4.3 TERITORIJŲ PLANAVIMO PROGRAMA 

 

Programos Programos Uždavinio Priemonės Asignavimų Finansavimo Funkcinės 
Programos finansavimo intensyvumo 

rodikliai 
Programos vykdymo intensyvumo rodikliai 

kodas ir  tikslo kodas ir kodas ir valdytojo šaltinio klasifikac. Patvirtinti Laikotarpio rezultatas Vertinimo kriterijaus Kodas Mato Planas Ataskaitinio 

pavadinimas kodas ir pavadinimas pavadinimas kodas kodas kodas asignavimai (įsisavint lėšų nuo pavadinimas   vnt. (rodiklio laikotarpio rezultatas 

  pavadinimas           tūkst.Eur metų pradžios)       reikšmė) Įvykdymas Įvykdymas 

                tūkst.Eur proc.         mato vnt. proc. 

003   Teritorijų planavimo programa 

003 

01   Užtikrinti nuoseklų Plungės rajono savivaldybės teritorijos vystymąsi ir kultūros paveldo apsaugą 

01 

01   Sudaryti sąlygas subalansuotai rajono teritorijų plėtrai (P) 

01 

01 Žemėtvarkos proceso (darbų) organizavimas (TP) 

01 
188714469 01_SB 04.02.01.02. 3,800 3,800 100,000             

188714469 SB(VB) 04.02.01.02. 96,500 20,826 21,581             

  Iš viso priemonei 100,300 24,626 24,550 Atliktų kadastrinių 

matavimų ir sudarytų 

panaudos sutarčių  skaičius  

V-003-01-

01-01-01 

(SB/VB) 

vnt. 22,00 19,00 86,36 

Parengtų žemės sklypų 

formavimo projektų skaičius 

V-003-01-

01-01-02 

(SB/VB) 

vnt. 9,00 17,00 188,89 

Atliktų topografinių 

nuotraukų skaičius 

V-03-01-01-

01-03 

(SB/VB) 

vnt. 8,80 5,00 56,82 

02 Architektūros ir teritorijų planavimo proceso organizavimas (TP) 

02 188714469 01_SB 04.07.04.01. 7,400 7,252 98,000             

  Iš viso priemonei 7,400 7,252 98,000 Pakoreguotų, pakeistų 

teritorijų planavimo 

dokumentų skaičius 

V-003-01-

01-02-01 
vnt. 4,00 3,00 75,00 

Parengtų techninių projektų 

skaičius  

V-003-01-

01-02-02 
vnt. 3,00 2,00 66,67 

03 Savivaldybės infrastruktūros objektų pagerinimo ir plėtros projektinės dokumentacijos rengimas (PP) 

03 188714469 01_SB 04.07.04.01. 185,500 185,408 99,950             

  Iš viso priemonei 185,500 185,408 99,950 Naujų teritorijų planavimo 

dokumentų  skaičius 

P-003-01-

01-03-01 
vnt. 0,00 0,00 0,00 



 

 

314 

Parengtų Savivaldybės 

infrastruktūros pagerinimo/ 

plėtros techninių projektų 

skaičius  

P-003-01-

01-03-02 
vnt. 3,00 2,00 66,67 

04 Savivaldybės priskirtiems geodezijos ir kartografijos darbams (savivaldybės erdvinių duomenų rinkiniams tvarkyti) organizuoti ir  vykdyti (TP) 

04 188714469 SB(VB) 04.02.01.02. 16,272 16,272 100,000             

  Iš viso priemonei 16,272 16,272 100,000 
Patikrintų kartografijos 

planų portale TOPD skaičius  

V-003-01-

01-04-01 

(VB) 

vnt. 850,00 932,00 109,65 

  Iš viso 

užd. 

  309,472 233,558 75,470 Patikrintų kartografijos 

planų portale TOPD 

skaičiaus pokytis (palyginti 

su praėjusiais m.) 

R-003-01-

01-01 
proc. 110,00 96,00 87,27 

Atliktų kadastrinių 

matavimų ir sudarytų 

panaudos sutarčių skaičiaus 

pokytis (palyginti su 

praėjusiais m.) 

R-003-01-

01-02 
proc. 110,00 83,00 75,45 

Parengtų techninių projektų 

ir atliktų ekspertizių  

skaičiaus pokytis (palyginti 

su praėjusiais m.) 

R-003-01-

01-03 
proc. 110,00 45,00 40,91 

02   Užtikrinti kultūros paveldo apskaitą, tvarkymą, saugojimą, sklaidą, priežiūrą ir įveiklinimą (P) 

02 

01 Kultūros vertybių apsaugos organizavimas (TP) 

01 188714469 01_SB 08.02.01.07. 66,800 64,517 96,582             

  Iš viso priemonei 66,800 64,517 96,580  Kultūros paveldo objektų, 

kuriuose atlikti remonto ar 

tvarkybos darbai, skaičius 

V-003-01-

02-01-01 
vnt. 16,00 5,00 31,25 

Sutvarkytų kultūrinę vertę 

turinčių objektų skaičius 

V-003-01-

02-01-02 
vnt. 11,00 12,00 109,09 

  Iš viso 

užd. 

  66,800 64,517 96,580 Sutvarkytų  kultūros 

paveldo ir kutūrinę vertę 

turinčių objektų skaičiaus 

pokytis (lyginant su 

praėjusiais metais) 

R-003-01-

02-01 
proc. 225,00 212,50 94,44 

  Iš viso programos 

tikslui 

  376,272 298,075 79,220 
            

  Iš viso programai   376,272 298,075 79,220             

 

4.4 SOCIALIAI SAUGIOS IR SVEIKOS APLINKOS KŪRIMO PROGRAMA 

 

Programos Programos Uždavinio Priemonės Asignavimų Finansavimo Funkcinės 
Programos finansavimo intensyvumo 

rodikliai 
Programos vykdymo intensyvumo rodikliai 

kodas ir  tikslo kodas ir kodas ir valdytojo šaltinio klasifikac. Patvirtinti Laikotarpio rezultatas Vertinimo kriterijaus Kodas Mato Planas Ataskaitinio 

pavadinimas kodas ir pavadinimas pavadinimas kodas kodas kodas asignavimai (įsisavint lėšų nuo pavadinimas   vnt. (rodiklio laikotarpio rezultatas 



 

 

315 

  pavadinimas           tūkst.Eur metų pradžios)       reikšmė) Įvykdymas Įvykdymas 

                tūkst.Eur proc.         mato vnt. proc. 

004   Socialiai saugios ir sveikos aplinkos kūrimo programa 

004 

01   Mažinti socialinę atskirtį vykdant valstybės ir Savivaldybės socialinės politikos priemones. 

01 

01   Organizuoti ir įgyvendinti valstybės bei Savivaldybės teikiamą socialinę paramą Plungės rajono savivaldybėje (T) 

01 

01 Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti (TP) 

01 
188714469 SB(VB) 10.03.01.01. 197,800 181,291 91,654             

188714469 SB(VB) 10.06.01.01. 0,200 0,174 87,000             

  Iš viso priemonei 198,000 181,465 91,650 
Laidojimo pašalpų 

gavėjų skaičius  

V-004-01-

01-01-01 

(VB) 

asm. 564,00 450,00 79,79 

Nukentėjusių nuo 1991 

m. sausio 11-13 d. 

kompensacijų  gavėjų 

skaičius 

V-004-01-

01-01-02 

(VB) 

asm. 1,00 1,00 100,00 

02 Socialinei paramai mokiniams (TP) 

02 188714469 SB(VB) 10.04.01.40. 568,900 543,841 95,595             

  Iš viso priemonei 568,900 543,841 95,600 
Mokinio reikmenų 

gavėjų skaičius 

V-004-01-

01-02-01 

(VB) 

asm. 650,00 680,00 104,62 

Nemokamo maitinimo 

gavėjų skaičius  

V-004-01-

01-02-02 

(VB) 

asm. 1371,00 1833,00 133,70 

03 Socialinėms paslaugoms (TP) 

03 

188714469 01_SB 10.01.02.01. 45,900 44,119 96,120             

188714469 SB(VB) 10.01.02.02. 1123,300 1114,567 99,223             

271759610 SB(VB) 10.04.01.40. 629,900 626,900 99,524             

  Iš viso priemonei 1799,100 1785,586 99,250 Suteiktų paslaugų 

socialinės rizikos 

šeimoms skaičius 

V-004-01-

01-03-01 

(VB) 

vnt. 183,00 288,00 157,38 

Suteiktų pagalbos į 

namus paslaugų 

skaičius 

V-004-01-

01-03-02 
vnt. 30,00 44,00 146,67 

Apsaugoto būsto 

paslaugų gavėjų 

skaičius 

V-004-01-

01-03-03 
asm. 3,00 3,00 100,00 

04 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimas (TP) 

04 
188714469 01_SB 08.04.01.01. 67,700 65,559 96,838             

188714469 SB(VB) 10.01.02.01. 148,563 143,508 96,597             

  Iš viso priemonei 216,263 209,067 96,670 
NVO paslaugas gavusių 

asmenų skaičius 

V-004-01-

01-04-01 

(SB/VB) 

vnt. 155,00 177,00 114,19 

Pritaikytų asmenims su 

negalia būstų skaičius 

V-004-01-

01-04-02 
vnt. 8,00 12,00 150,00 



 

 

316 

(SB/VB) 

Paremtų NVO 

vykdomų programų 

skaičius 

V-004-01-

01-04-03 
vnt. 5,00 5,00 100,00 

05 Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti (TP) 

05 302415311 SB(VB) 07.04.01.02. 353,600 707,200 200,000             

  Iš viso priemonei 353,600 707,200 200,000 
Visuomenės sveikatos 

specialistų skaičius 

V-004-01-

01-05-01 

(VB) 

asm. 20,00 20,00 100,00 

Suorganizuotų renginių 

skaičius 

V-004-01-

01-05-02 

(VB) 

vnt. 15000,00 3473,00 23,15 

Psichikos sveikatos 

stiprinimo suteiktų 

individualių 

konsultacijų trukmė  

V-004-01-

01-05-03 

(VB) 

ak. 

val. 
200,00 430,00 215,00 

Psichikos sveikatos 

stiprinimo suteiktų 

grupinių konsultacijų  

ar užsiėmimų trukmė  

V-004-01-

01-05-04 

(VB) 

ak. 

val. 
250,00 140,00 56,00 

Sveikos gyvensenos 

viešinimo informacijos 

pateikčių skaičius 

V-004-01-

01-05-05 

(VB) 

vnt. 1500,00 5744,00 382,93 

VSB darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo 

skaičius 

V-004-01-

01-05-06 

(VB) 

vnt. 23,00 24,00 104,35 

06 Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti (TP) 

06 188714469 SB(VB) 10.06.01.01. 10,200 7,560 74,118             

  Iš viso priemonei 10,200 7,560 74,120 Būsto nuomos mokesčio 

dalies paramos gavėjų 

skaičius 

V-004-01-

01-06-01 

(VB) 

asm. 29,00 26,00 89,66 

07 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti (TP) 

07 188714469 SB(VB) 07.06.01.02. 2,100 2,011 95,762             

  Iš viso priemonei 2,100 2,011 95,760 
Peržiūrėtų neveiksnių 

asmenų bylų skaičius 

V-004-01-

01-07-01 

(VB) 

vnt. 75,00 67,00 89,33 

08 Socialinės paramos organizavimas užsieniečių integracijai (TP) 

08 

188714469 01_SB 10.09.01.01. 51,000 51,000 100,000             

188714469 SB(VB) 10.03.01.01. 0,403 0,392 97,270             

188714469 SB(VB) 10.04.01.01. 1,983 1,983 100,000             

188714469 SB(VB) 10.04.01.40. 16,870 14,852 88,038             

188714469 SB(VB) 10.06.01.01. 0,550 0,549 99,818             

188714469 SB(VB) 10.07.01.01. 93,820 93,231 99,372             

188714469 SB(VB) 10.09.01.01. 88,917 88,847 99,921             



 

 

317 

191130264 SB(VB) 09.02.02.01. 11,313 11,313 100,000             

191130983 SB(VB) 09.02.02.01. 5,267 5,267 100,000             

  Iš viso priemonei 270,123 267,434 99,000 
Būsto nuomotojų 

skaičius 

V-004-01-

01-08-01 

(VB) 

vnt. 55,00 128,00 232,73 

Pagalbą gavusių 

asmenų skaičius  

V-004-01-

01-08-02 

(VB) 

asm. 100,00 17,00 17,00 

09 Savivaldybės teikiamos paramos organizavimas  (TP) 

09 

188714469 01_SB 10.01.02.02. 341,000 339,984 99,702             

188714469 01_SB 10.04.01.40. 193,100 192,277 99,574             

188714469 01_SB 10.07.01.01. 13,300 13,050 98,120             

188714469 01_SB 10.09.01.01. 49,300 48,508 98,394             

  Iš viso priemonei 596,700 593,819 99,520 Pagalbos pinigais 

gavėjų skaičius 

V-004-01-

01-09-01 
asm. 62,00 67,00 108,06 

Vienkartinių pašalpų 

gavėjų skaičius  

V-004-01-

01-09-02 
asm. 770,00 348,00 45,19 

Vietinės rinkliavos 

išlaidų kompensacijų 

gavėjų skaičius 

V-004-01-

01-09-03 
asm. 615,00 679,00 110,41 

Socialinės globos 

paslaugų gavėjų 

skaičius 

V-004-01-

01-09-04 
asm. 136,00 250,00 183,82 

10 Vaikų dienos centrų programų rėmimas (TP) 

10 
188714469 01_SB 10.04.01.01. 112,800 112,563 50,841             

188714469 SB(VB) 10.04.01.01. 157,300 157,243 99,964             

  Iš viso priemonei 270,100 269,806 71,250 Vaikų dienos centrus 

lankančių vaikų 

skaičius 

V-001-01-

01-10-01 

(SB/VB) 

asm. 192,00 231,00 120,31 

11 VšĮ Plungės bendruomenės centro programos įgyvendinimas (TP) 

11 188714469 01_SB 08.04.01.01. 86,500 86,500 100,000             

  Iš viso priemonei 86,500 86,500 100,000 Plungės bendruomenės 

centro paslaugų gavėjų 

skaičius 

V-004-01-

01-11-01 
asm. 60,00 176,00 293,33 

12 Socialinėms pašalpoms  ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti  (TP) 

12 

188714469 01_SB 10.06.01.01. 1913,900 1913,044 99,955             

188714469 01_SB 10.07.01.01. 1007,700 1005,938 99,825             

188714469 SB(VB) 10.06.01.01. 327,700 327,700 100,000             

188714469 SB(VB) 10.07.01.01. 338,100 338,100 100,000             

  Iš viso priemonei 3587,400 3584,782 99,930 Kompensacijų gavėjų 

skaičius 

V-004-01-

01-12-01 
asm. 4000,00 7558,00 188,95 

Socialinių pašalpų 

gavėjų skaičius 

V-004-01-

01-12-02 

(SB/ VB) 

asm. 1400,00 1363,00 97,36 



 

 

318 

  Iš viso 

užd. 

  7958,986 8239,071 102,130 Gyventojų, kuriems 

suteiktos bendrųjų ir 

socialinės priežiūros 

paslaugų, skaičiaus 

pokytis (lyginant su 

praėjusiais metais) 

R-004-01-

01-01 
proc. 95,00 95,00 100,00 

Visuomenės sveikatos 

biuro teikiamų 

paslaugų gavėjų 

skaičiaus pokytis 

(palyginti su praėjusiais 

metais) 

R-004-01-

01-02 
proc. 0,10 0,10 100,00 

02   Plėtoti socialinės globos ir kitas socialines paslaugas rajono teritorijoje (P) 

02 

01 Plungės Socialinių paslaugų centro veikla (TP) 

01 

271759610 01_SB 10.09.01.01. 1447,900 1447,900 100,000             

271759610 03_SB(SP) 10.09.01.01. 70,200 68,007 96,876             

271759610 SB(VB) 10.01.02.01. 43,000 43,000 100,000             

271759610 SB(VB) 10.09.01.01. 108,994 108,994 100,000             

  Iš viso priemonei 1670,094 1667,901 99,870 Globojamų vaikų 

skaičius 

V-004-01-

02-01-01  
asm. 72,00 86,00 119,44 

Tiesiogiai su vaikais 

dirbančių specialistų 

skaičius  

V-004-01-

02-01-02 
asm. 11,00 7,00 63,64 

Sunkios negalios 

asmenų, gaunančių 

globos paslaugas, 

skaičius  

V-004-01-

02-01-03 
asm. 193,00 71,00 36,79 

Dienos užimtumo centre 

dalyvavusių lankytojų 

skaičius 

V-004-01-

02-01-04 
asm. 20,00 18,00 90,00 

Šeimų, gaunančių 

socialines paslaugas, 

skaičius 

V-004-01-

02-01-05 

(VB) 

asm. 46,00 288,00 626,09 

02 Plungės specialiojo ugdymo centro veikla (TP) 

02 190986017 01_SB 09.02.01.01. 37,700 37,560 99,629             

  Iš viso priemonei 37,700 37,560 99,630 Vaikų su negalia, 

gaunančių dienos 

socialinės globos 

paslaugas, skaičius 

V-004-01-

02-02-01  
vnt. 3,00 1,00 33,33 

Vaikų su sunkia 

negalia, gaunančių 

dienos socialinės globos 

paslaugas, skaičius 

V-004-01-

02-02-02 
vnt. 10,00 14,00 140,00 

Šeimų, auginančių 

vaikus su negalia ir 

gaunančių paslaugas, 

skaičius 

V-004-01-

02-02-03 
vnt. 12,00 15,00 125,00 



 

 

319 

03 Plungės krizių centro veikla (TP) 

03 

171697549 01_SB 10.09.01.01. 258,900 258,900 100,000             

171697549 03_SB(SP) 10.09.01.01. 19,000 18,287 96,247             

171697549 SB(VB) 10.09.01.01. 24,679 16,108 65,270             

  Iš viso priemonei 302,579 293,295 96,930 Socialinės priežiūros 

paslaugų (laikino 

apnakvindinimo ir 

apgyvendinimo) gavėjų 

skaičius  

V-004-01-

02-03-01 
asm. 57,00 64,00 112,28 

  Iš viso 

užd. 

  2010,373 1998,756 99,420 Gyventojų, kuriems 

patenkintas socialinės 

paslaugų poreikis 

Plungės krizių centre, 

dalis 

R-004-01-

02-01 
proc. 100,00 100,00 100,00 

Vaikų, kurie gauna 

dienos socialinės globos 

paslaugas, dalis nuo 

poreikio 

R-004-01-

02-02 
proc. 100,00 100,00 100,00 

Gyventojų, kuriems 

patenkintas socialinės 

paslaugų poreikis 

Plungės socialinių 

paslaugų centre, dalis 

R-004-01-

02-03 
proc. 98,00 98,00 100,00 

03   Prisidėti prie užimtumo didinimo rajone (P) 

03 

01 Savivaldybės patvirtintai užimtumo didinimo programai įgyvendinti (TP) 

01 188714469 SB(VB) 04.01.02.01. 105,700 105,652 99,955             

  Iš viso priemonei 105,700 105,652 99,950 
Įdarbintų asmenų 

skaičius 

V-004-01-

03-01-01 

(VB) 

asm. 68,00 28,00 41,18 

Paslaugas gavusių 

ilgalaikių bedarbių 

skaičius 

V-004-01-

03-01-02 

(VB) 

asm. 50,00 24,00 48,00 

  Iš viso 

užd. 

  105,700 105,652 99,950 
Nedarbo lygis rajone 

R-004-01-

03-01 
proc. 13,00 13,00 100,00 

04   Gerinti pavėžėjimo paslaugų kokybę ir prieinamumą (P) 

04 

01 UAB „Plungės autobusų parkas“ veiklos gerinimas  (PP) 

01 188714469 01_SB 04.05.01.02. 10,000 10,000 100,000             

  Iš viso priemonei 10,000 10,000 100,000 Įsigytų priemonių 

skaičius 

P-004-01-

04-01-01 
vnt. 2,00 1,00 50,00 

02 Keleivių ir moksleivių pavėžėjimo užtikrinimas (TP) 

02 188714469 01_SB 10.02.01.40. 1355,100 1355,100 100,000             

  Iš viso priemonei 1355,100 1355,100 100,000 Viešuoju transportu 

pervežtų keleivių 

skaičius 

V-004-01-

04-02-01 
asm. 40500,00 433493,00 1070,35 



 

 

320 

  Iš viso 

užd. 

  1365,100 1365,100 100,000 Vidutiniškai vienam 

gyventojui tenkančių 

kelionių miesto ir 

priemiesčio maršrutais 

skaičius 

R-004-01-

04-01 
asm. 12,00 12,80 106,67 

  Iš viso programos 

tikslui 

  11440,159 11708,579 101,380 
            

02    Gerinti savivaldybės gyventojų sveikatos lygį bei sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę  

02  

01   Padidinti kokybiškų ir kvalifikuotų asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą Plungės rajono savivaldybės gyventojams (P) 

01 

01 VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninės programos įgyvendinimas (PP) 

01 188714469 01_SB 07.03.01.01. 218,100 216,868 99,435             

  Iš viso priemonei 218,100 216,868 99,440 Gydytojų rezidentų 

skaičius 

P-004-02-

01-01-01 
asm. 1,00 2,00 200,00 

Iš kitų miestų 

atvykstančių gydytojų 

skaičius 

P-004-02-

01-01-02 
asm. 37,00 54,00 145,95 

Prevencinė  krūties 

vėžio programos 

paslaugų skaičius 

P-004-02-

01-01-03 
vnt. 1000,00 0,00 0,00 

02 Saugios nakvynės paslaugos organizavimas VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninėje (TP) 

02 188714469 01_SB 07.03.01.01. 17,600 17,600 100,000             

  Iš viso priemonei 17,600 17,600 100,000 Asmenų, kuriems 

suteiktos saugios 

nakvynės paslaugos, 

skaičius 

V-004-02-

01-02-01 
asm. 120,00 432,00 360,00 

  Iš viso 

užd. 

  235,700 234,468 99,480 Teikiamų 

ambulatorinių paslaugų 

skaičiaus pokytis 

(skaičiuojama už tuos 

metus, kai gydytojai 

pradeda dirbti ir 

lyginama su praėjusiais 

metais) 

R-004-02- 

01-01 
proc. 0,50 5,60 1120,00 

Pritrauktų sveikatos 

priežiūros specialistų 

skaičius per metus 

R-004-02- 

01-02 
proc. 4,00 9,00 225,00 

02    Siekti, kad BĮ Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras taptų modernia šiuolaikine įstaiga, kurioje dirbs kvalifikuoti, išsilavinę specialistai (P) 

02  

01 Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veikla (TP) 

01 
302415311 01_SB 07.04.01.01. 119,500 119,452 99,960             

302415311 03_SB(SP) 07.04.01.01. 4,400 3,882 88,227             

  Iš viso priemonei 123,900 123,334 99,540 VSB darbuotojų ir 

ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų visuomenės 

sveikatos specialistų 

skaičius 

V-004-02-

02-01-01 
asm. 10,00 10,00 100,00 

Privalomųjų mokymų 

skaičius 

V-004-02-

02-01-02 
vnt. 1200,00 710,00 59,17 



 

 

321 

Suteiktų JPSPP gavėjų 

skaičius 

V-004-02-

02-01-03 
asm. 100,00 144,00 144,00 

02 Priklausomybių mažinimo programos įgyvendinimas (PP) 

02 302415311 01_SB 07.04.01.01. 35,800 35,800 100,000             

  Iš viso priemonei 35,800 35,800 100,000 Priklausomybių 

mažinimo programos 

dalyvių skaičius 

P-004-02-

02-02-01 
asm. 102,00 154,00 150,98 

Priklausomybių 

mažinimo programos 

renginių skaičius 

P-004-02-

02-02-02 
vnt. 25,00 25,00 100,00 

  Iš viso 

užd. 

  159,700 159,134 99,650 Pravestų teorinių ir 

praktinių užsiėmimų 

skaičiaus pokytis 

(palyginti su praėjusiais 

metais) 

R-004-02-

02-01 
proc. 0,10 0,10 100,00 

  Iš viso programos 

tikslui 

  395,400 393,602 99,550 
            

03   Siekti pažeidžiamų ir socialinėje atskirtyje esančių gyventojų gerovės ir integracijos 

03 

 01   Užtikrinti Plungės rajono savivaldybės ir socialinio būsto fondo plėtrą (P) 

 01 

01 Savivaldybės ir socialinio būsto fondo plėtra (PP) 

01 
188714469 01_SB 06.01.01.01. 124,100 0,000 0,000             

188714469 SB(VB) 10.06.01.01. 5,300 5,300 100,000             

  Iš viso priemonei 129,400 5,300 4,100 
Padidintas socialinio 

būsto fondas  

P-004-03-

01-01-

01(SB/VB) 

vnt. 2,00 0,00 0,00 

  Iš viso 

užd. 

  129,400 5,300 4,100 Asmenų (šeimų), 

gavusių socialinį būstą, 

skaičius 

R-004-03-

01-01 
asm. 21,00 17,00 80,95 

  Iš viso programos 

tikslui 

  129,400 5,300 4,100 
            

04   Užtikrinti pirties aptarnavimo veiklą bei miesto viešojo tualeto eksploatavimą 

04 

01   Užtikrinti pirties ir viešojo tualeto nepertraukiamą veiklą (T) 

01 

01 Savivaldybės įmonės Plungės būstas programa (TP) 

01 188714469 01_SB 06.06.01.01. 50,000 50,000 100,000             

  Iš viso priemonei 50,000 50,000 100,000 Atliktų pirties ir viešojo 

tualetų remontų 

skaičius 

V-004-04-

01-01-01 
vnt. 2,00 2,00 100,00 

  Iš viso 

užd. 

  50,000 50,000 100,000 Lankytojų, kuriems 

kompensuotos pirties 

paslaugos, dalis (nuo 

visų lankytojų skaičius) 

R-004-04-

01-01 
proc. 80,00 89,00 111,25 

Viešojo tualeto 

paslaugų 

kompensavimas 

R-004-04-

01-02 
proc. 100,00 100,00 100,00 

  Iš viso programos 

tikslui 

  50,000 50,000 100,000 
            



 

 

322 

05   Užtikrinti viešosios tvarkos ir visuomenės saugumą bei eismo saugumo kontrolę ir skatinimą 

05 

01   Vykdyti nusikalstamų veikų bei teisės pažeidimų prevenciją ir tyrimus (T) 

01 

01 Plungės rajono policijos komisariato programos įgyvendinimas (TP) 

01 188714469 01_SB 03.01.01.01. 4,000 4,000 100,000             

  Iš viso priemonei 4,000 4,000 100,000 Atliktų viešosios 

tvarkos bei visuomenės 

saugumo užtikrinimo 

(reidų, renginių) 

skaičius 

V-004-05-

01-01-01 
vnt. 20,00 20,00 100,00 

Surengtų priemonių 

eismo saugumo 

užtikrinimui skaičius 

V-004-05-

01-01-02 
vnt. 25,00 25,00 100,00 

Surengtų priemonių 

pagal situacijų 

prevencijos planą, 

skirtų visuomenės 

saugumui ir viešajai 

tvarkai užtikrinti 

skaičius 

V-004-05-

01-01-03 
vnt. 25,00 25,00 100,00 

Bendrosios prevencijos 

priemonių, skirtų 

visuomenės saugumui 

didinti, skaičius 

V-004-05-

01-01-04 
vnt. 30,00 30,00 100,00 

  Iš viso 

užd. 

  4,000 4,000 100,000 Įgyvendintų 

neformaliojo švietimo  

programų, susijusių su 

visuomenės saugumu, 

skaičius 

R-004-05-

01-01 
vnt. 1,00 1,00 100,00 

  Iš viso programos 

tikslui 

  4,000 4,000 100,000 
            

06   Užtikrinti savivaldybei reikalingų specialistų pritraukimą 

06 

01   Teikti finansavimą Savivaldybės įstaigoms, pritraukusioms reikalingus specialistus  (P) 

01 

01 Savivaldybės įstaigoms reikalingų specialybių darbuotojų pritraukimo finansinis skatinimas (PP) 

01 188714469 01_SB 09.06.01.01. 2,000 1,150 57,500             

  Iš viso priemonei 2,000 1,150 57,500 Specialistų, gavusių 

kompensacijas, skaičius 

P-004-06-

01-01-01 
asm. 5,00 1,00 20,00 

Suteiktų savivaldybės 

būstų skaičius 

P-004-06-

01-01-02 
vnt. 5,00 0,00 0,00 

  Iš viso 

užd. 

  2,000 1,150 57,500 Pritrauktų trūkstamų 

specialistų skaičius  

R-004-06-

01-01 
asm. 5,00 1,00 20,00 

  Iš viso programos 

tikslui 

  2,000 1,150 57,500 
            

  Iš viso programai   12020,959 12162,631 100,270             

 



 

 

323 

4.5 APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

 

Programos Programos Uždavinio Priemonės Asignavimų Finansavimo Funkcinės 
Programos finansavimo intensyvumo 

rodikliai 
Programos vykdymo intensyvumo rodikliai 

kodas ir  tikslo kodas ir kodas ir valdytojo šaltinio klasifikac. Patvirtinti Laikotarpio rezultatas Vertinimo kriterijaus Kodas Mato Planas Ataskaitinio 

pavadinimas kodas ir pavadinimas pavadinimas kodas kodas kodas asignavimai (įsisavint lėšų nuo pavadinimas   vnt. (rodiklio laikotarpio rezultatas 

  pavadinimas           tūkst.Eur metų pradžios)       reikšmė) Įvykdymas Įvykdymas 

                tūkst.Eur proc.         mato vnt. proc. 

005   Aplinkos apsaugos programa 

005 

01   Siekti sveikos ir švarios gyvenamosios aplinkos bei racionalaus gamtos išteklių naudojimo 

01 

01   Sumažinti taršą ir jos poveikį aplinkai, kompensuoti aplinkai padarytą žalą bei sukurti subalansuotą ir sveiką aplinką savivaldybės teritorijoje (P) 

01 

01 Specialiosios aplinkos apsaugos rėmimo programos vykdymas (TP) 

01 188714469 02_SB(AA) 05.03.01.01. 348,300 335,140 96,222             

  Iš viso priemonei 348,300 335,140 96,220 Ūkios subjektų skaičius, 

kuriems skirta 

kompensacija individualių 

buitinių nuotekų valymo 

įrenginių įsigijimui ir 

įrengimui 

V-005-01-

01-001-03 
vnt. 5,00 25,00 500,00 

Įvykdytų visuomenės 

sveikatos rėmimo 

specialiosios programos 

projektų skaičius 

V-005-01-

01-01-01 
vnt. 10,00 32,00 320,00 

Įvykdytų projektų skaičius, 

kurių  metu įdiegtos 

prevencinės priemonės 

apsaugai nuo medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos 

V-005-01-

01-01-02 
vnt. 15,00 20,00 133,33 

Išnaikintų invazinės rūšies 

augalų - Sosnovskio barščių  

kiekis (plotas) 

V-005-01-

01-01-04 
ha. 2,00 4,80 240,00 

Surinktas ir sutvarkytas 

atliekų, kurių turėtojo 

nustatyti neįmanoma arba 

kuris neegzistuoja, kiekis 

V-005-01-

01-01-05 
t. 30,00 86,30 287,67 

Įvykdytų visuomenės 

švietimo ir mokymo 

aplinkosaugos klausimais 

projektų skaičius 

V-005-01-

01-01-06 
vnt. 5,00 8,00 160,00 

Maudymosi vietų skaičius, 

kuriuose vykdomi vandens 

ir smėlio kokybės tyrimai 

V-005-01-

01-01-07 
vnt. 20,00 21,00 105,00 

Želdinių ekspertizės ir 

arboristinio įvertinimo 

parengtų ataskaitų skaičius 

V-005-01-

01-01-08 
vnt. 5,00 7,00 140,00 



 

 

324 

Įveistų naujų želdinių 

skaičius 

V-005-01-

01-01-09 
vnt. 50,00 0,00 0,00 

02 Gamtos objektų, gamtos vertybių įveiklinimas, svarbiausių objektų tvarkymas (PP) 

02 188714469 02_SB(AA) 05.03.01.01. 0,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 0,000 0,000 0,000 Įvykdytų vertingų teritorijų 

(gamtos paminklų, 

piliakalnių, visuomeninės 

paskirties, rekreacinių 

teritorijų ir pan.) 

sutvarkymo ir pritaikymo 

lankytojams projektų 

skaičius 

P-005-01-

01-02-01 
vnt. 2,00 0,00 0,00 

  Iš viso 

užd. 

  348,300 335,140 96,220 Pateiktų paraiškų, pateiktų 

aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 

priemonėms įgyvendinti, 

dalis nuo pateiktų skaičiaus 

R-005-01-

01-01 
proc. 60,00 79,40 132,33 

02   Organizuoti komunalinių atliekų, antrinių žaliavų, pavojingų atliekų, žaliųjų ir stambiagabaričių atliekų surinkimą ir tvarkymą (P)  

02 

01 Komunalinių atliekų surinkimui ir tvarkymui (TP) 

01 188714469 01_SB 05.01.01.01. 1556,900 1406,181 90,319             

  Iš viso priemonei 1556,900 1406,181 90,320 Surinktas ir sutvarkytas 

mišrių komunalinių atliekų 

kiekis 

V-005-01-

02-01-01 
t. 7000,00 6632,00 94,74 

Surinktas ir sutvarkytas 

naudotų padangų, kurių 

turėtojo nustatyti 

neįmanoma arba kuris 

neegzistuoja, kiekis 

V-005-01-

02-01-02 

(VB) 

t. 40,00 0,00 0,00 

  Iš viso 

užd. 

  1556,900 1406,181 90,320 
Sutvarkytų  atliekų dalis 

R-005-01-

02-01 
proc. 100,00 100,00 100,00 

  Iš viso programos 

tikslui 

  1905,200 1741,321 91,400 
            

  Iš viso programai   1905,200 1741,321 91,400             

 

4.6 KULTŪROS IR TURIZMO PROGRAMA 

 

Programos Programos Uždavinio Priemonės Asignavimų Finansavimo Funkcinės 
Programos finansavimo intensyvumo 

rodikliai 
Programos vykdymo intensyvumo rodikliai 

kodas ir  tikslo kodas ir kodas ir valdytojo šaltinio klasifikac. Patvirtinti Laikotarpio rezultatas Vertinimo kriterijaus Kodas Mato Planas Ataskaitinio 

pavadinimas kodas ir pavadinimas pavadinimas kodas kodas kodas asignavimai (įsisavint lėšų nuo pavadinimas   vnt. (rodiklio laikotarpio rezultatas 

  pavadinimas           tūkst.Eur metų pradžios)       reikšmė) Įvykdymas Įvykdymas 

                tūkst.Eur proc.         mato vnt. proc. 

006   Kultūros ir turizmo programa 

006 01   Tenkinti vietos gyventojų sociokultūrinius poreikius, sudaryti galimybes kūrybinei saviraiškai 



 

 

325 

01 

01   Padidinti kultūros centrų teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę (T) 

01 

 01 Plungės rajono savivaldybės  kultūros centro veikla (TP) 

 01 
191123266 01_SB 08.02.01.08. 723,300 723,300 100,000             

191123266 03_SB(SP) 08.02.01.08. 80,000 80,000 84,211             

  Iš viso priemonei 803,300 803,300 98,170 Į įstaigą atvykusių ir 

ilgalaikius produktus/ 

paslaugas sukūrusių 

profesionalių menininkų 

kūrėjų skaičius 

V-006-01-

01-01-01 
vnt. 1,00 1,00 100,00 

Aktyvių / įgyvendintų 

kultūrinių, edukacinių ir 

meno programų / 

projektų skaičius  

V-006-01-

01-01-02 
vnt. 30,00 30,00 100,00 

Tarptautinių kultūrinių 

projektų / programų, 

vykdomų įstaigoje, 

skaičius  

V-006-01-

01-01-03 
vnt. 1,00 1,00 100,00 

Aktyvių meno mėgėjų 

kolektyvų, veikiančių 

įstaigoje, skaičius 

V-006-01-

01-01-04 
vnt. 20,00 20,00 100,00 

02 Kulių kultūros centro veikla (TP) 

02 
300580531 01_SB 08.02.01.08. 126,700 126,670 99,976             

300580531 03_SB(SP) 08.02.01.08. 5,100 4,800 94,118             

  Iš viso priemonei 131,800 131,470 99,750 Aktyvių / įgyvendintų 

kultūrinių, edukacinių ir 

meno programų / 

projektų skaičius  

V-006-01-

01-02-01  
vnt. 2,00 2,00 100,00 

Tarptautinių kultūrinių 

projektų / programų, 

vykdomų įstaigoje, 

skaičius  

V-006-01-

01-02-02 
vnt. 1,00 0,00 0,00 

Aktyvių meno mėgėjų 

kolektyvų, veikiančių 

įstaigoje, skaičius 

V-006-01-

01-02-03 
vnt. 9,00 10,00 111,11 

03 Šateikių kultūros centro veikla (TP) 

03 
300904855 01_SB 08.02.01.08. 124,700 124,505 99,844             

300904855 03_SB(SP) 08.02.01.08. 2,000 1,807 90,350             

  Iš viso priemonei 126,700 126,312 99,690 Aktyvių / įgyvendintų 

kultūrinių, edukacinių ir 

meno programų / 

projektų skaičius  

V-006-01-

01-03-01 
vnt. 7,00 10,00 142,86 

Tarptautinių kultūrinių 

projektų / programų, 

vykdomų įstaigoje, 

skaičius 

V-006-01-

01-03-02 
vnt. 1,00 1,00 100,00 

Aktyvių meno mėgėjų 

kolektyvų, veikiančių 

V-006-01-

01-03-03 
vnt. 9,00 9,00 100,00 



 

 

326 

įstaigoje, skaičius 

04 Žemaičių Kalvarijos kultūros centro veikla (TP) 

04 
300127381 01_SB 08.02.01.08. 205,200 205,200 100,000             

300127381 03_SB(SP) 08.02.01.08. 30,000 26,917 89,723             

  Iš viso priemonei 235,200 232,117 98,690 Aktyvių / įgyvendintų 

kultūrinių, edukacinių ir 

meno programų / 

projektų skaičius  

V-006-01-

01-04-01 
vnt. 3,00 4,00 133,33 

Tarptautinių kultūrinių 

projektų / programų, 

vykdomų įstaigoje, 

skaičius  

V-006-01-

01-04-02 
vnt. 2,00 2,00 100,00 

Aktyvių meno mėgėjų 

kolektyvų, veikiančių 

įstaigoje, skaičius 

V-006-01-

01-04-03 
vnt. 18,00 18,00 100,00 

05 Žlibinų kultūros centro veikla (TP) 

05 
301779536 01_SB 08.02.01.08. 188,900 188,900 100,000             

301779536 03_SB(SP) 08.02.01.08. 0,600 0,440 73,333             

  Iš viso priemonei 189,500 189,340 99,920 Aktyvių / įgyvendintų 

kultūrinių, edukacinių ir 

meno programų / 

projektų skaičius  

V-006-01-

01-05-01 
vnt. 5,00 5,00 100,00 

Tarptautinių kultūrinių 

projektų / programų, 

vykdomų įstaigoje, 

skaičius  

V-006-01-

01-05-02 
vnt. 1,00 1,00 100,00 

Aktyvių meno mėgėjų 

kolektyvų, veikiančių 

įstaigoje, skaičius 

V-006-01-

01-05-03 
vnt. 10,00 10,00 100,00 

  Iš viso 

užd. 

  1486,500 1482,539 98,740 Gyventojų, dalyvavusių 

kultūros centrų 

organizuojamuose 

renginiuose per metus, 

dalis nuo bendro rajono 

gyventojų skaičiaus 

(einamųjų metų sausio 1 

d. duomenys)  

R-006-01-

01-01 
proc. 15,00 1031,00 6873,33 

Kultūros centrų 

organizuojamų 

kultūrinių renginių 

skaičiaus pokytis 

(palyginti su praėjusiais 

metais) 

R-006-01-

01-02 
proc. 2,00 18,13 906,50 

  Iš viso programos 

tikslui 

  1486,500 1482,539 98,740 
            

02    Tenkinti vietos gyventojų ir rajono svečių informacinius, kultūrinius, švietimo poreikius, prisidėti prie turizmo plėtros rajone 



 

 

327 

02  

01   Užtikrinti Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, Plungės TIC bei Žemaičių dailės muziejaus funkcionavimo ir informacijos sklaidos sąlygas (T) 

01 

01 Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veikla (TP) 

01 

191124934 01_SB 08.02.01.01. 779,400 779,400 100,000             

191124934 03_SB(SP) 08.02.01.01. 4,500 3,575 79,444             

191124934 SB(VB) 08.02.01.01. 39,568 39,568 100,000             

  Iš viso priemonei 823,468 822,543 99,888 Viešojoje bibliotekoje ir 

filialuose apsilankiusių 

asmenų (lankytojų) 

skaičius 

V-006-02-

01-01-01 
asm. 25500,00 116935,00 458,57 

Viešojoje bibliotekoje ir 

filialuose suorganizuotų 

renginių/edukacijų/ 

projektų/ ekskursijų 

skaičius 

V-006-02-

01-01-02 
vnt. 620,00 1026,00 165,48 

Viešosios bibliotekos ir 

filialų fondų dokumentų 

skaičius  

V-006-02-

01-01-03 

(VB) 

vnt. 144000,00 137001,00 95,14 

02 Plungės turizmo informacijos centro veikla (TP) 

02 
304159540 01_SB 04.07.03.01. 123,600 123,600 100,000             

304159540 03_SB(SP) 04.07.03.01. 8,000 7,870 98,375             

  Iš viso priemonei 131,600 131,470 99,900 Plungės TIC išleistų 

leidinių (rūšių) skaičius 

V-006-02-

01-02-01 
vnt. 4,00 6,00 150,00 

Plungės TIC socialinės 

medijos (interneto 

puslapio, socialinių 

tinklų) lankytojų skaičius  

V-006-02-

01-02-02 
vnt. 59000,00 75922,00 128,68 

Parodų/mugių, kuriose 

dalyvauta, skaičius 

V-006-02-

01-02-03 
vnt. 4,00 8,00 200,00 

Plungės TIC 

suorganizuotų 

renginių/edukacijų/ 

projektų/ ekskursijų 

skaičius 

V-006-02-

01-02-04 
vnt. 40,00 40,00 100,00 

03 Žemaičių dailės muziejaus veikla (TP) 

03 
191123113 01_SB 08.02.01.02. 549,500 549,500 100,000             

191123113 03_SB(SP) 08.02.01.02. 108,000 105,270 97,472             

  Iš viso priemonei 657,500 654,770 99,580 Muziejaus suorganizuotų 

renginių/edukacijų/ 

projektų/ ekskursijų 

skaičius 

V-006-02-

01-03-01  
vnt. 800,00 813,00 101,63 

Muziejuje apsilankiusių 

asmenų (lankytojų) 

skaičius 

V-006-02-

01-03-02 
vnt. 55000,00 55000,00 100,00 

Muziejuje saugomų 

eksponatų skaičius 

V-006-02-

01-03-03 
vnt. 14000,00 14713,00 105,09 



 

 

328 

Tarptautinių kultūrinių 

projektų / programų, 

vykdomų įstaigoje, 

skaičius  

V-006-02-

01-03-04 
vnt. 3,00 3,00 100,00 

04 Parko priežiūra (TP) 

04 191123113 01_SB 08.01.01.02. 37,300 37,300 100,000             

  Iš viso priemonei 37,300 37,300 100,000  Prižiūrėto Mykolo 

Oginskio rūmų parko 

plotas 

V-006-02-

01-04-01 
ha. 57,32 57,32 100,00 

05 Tarptautinio M. Oginskio festivalio organizavimas (TP) 

05 191123113 01_SB 08.02.01.02. 40,000 40,000 100,000             

  Iš viso priemonei 40,000 40,000 100,000 Suorganizuotų renginių 

skaičius tarptautinio M. 

Oginskio festivalio metu 

V-006-02-

01-05-01 
vnt. 7,00 7,00 100,00 

  Iš viso 

užd. 

  1689,868 1686,083 99,776 Turizmo informacijos 

centro lankytojų 

skaičiaus pokytis 

(palyginti su praėjusiais 

metais) 

R-006-02-

01-01 
proc. 3,00 12,87 429,00 

Viešosios bibliotekos ir 

filialų skaitytojų dalis 

nuo visų rajono 

gyventojų skaičiaus 

R-006-02-

01-02 
proc. 21,00 14,00 66,67 

Muziejaus lankytojų 

skaičiaus pokytis 

(palyginti su praėjusiais 

metais) 

R-006-02-

01-03 
proc. 5,00 5,00 100,00 

  Iš viso programos 

tikslui 

  1689,868 1686,083 99,776 
            

03   Skatinti meno plėtrą bei meninę saviraišką  

03 

01   Sudaryti sąlygas kultūros ir meno sričių programų finansavimui (P) 

01 

01 Kultūros projektų rėmimas (PP) 

01 188714469 01_SB 08.02.01.06. 30,000 30,000 100,000             

  Iš viso priemonei 30,000 30,000 100,000 Finansuotų paraiškų 

skaičius  

P-006-03-

01-01-01 
vnt. 40,00 46,00 115,00 

02 Pasiruošimas dainų šventei (TP) 

02 188714469 01_SB 08.02.01.06. 5,000 5,000 100,000             

  Iš viso priemonei 5,000 5,000 100,000 Meno kolektyvų, kuriems 

skirta parama rūbų ar 

instrumentų įsigijimui, 

skaičius. 

P-06-04-

01-02 
vnt. 2,00 0,00 0,00 

03 Miesto šventės ir kitų reprezentacinių renginių organizavimas (TP) 

03 188714469 01_SB 08.02.01.06. 95,500 95,484 99,983             

  Iš viso priemonei 95,500 95,484 99,980 
 Renginių skaičius 

P-06-04-

01-04 
vnt. 9,00 15,00 166,67 

04 Lietuvos kultūros tarybos ir kitų kultūrinių projektų rėmimas  (PP)                                                                                                                       



 

 

329 

04 188714469 01_SB 08.02.01.06. 40,000 39,986 99,965             

  Iš viso priemonei 40,000 39,986 99,965 Finansuotų projektų 

skaičius 

P-06-04-

01-05 
vnt. 21,00 18,00 85,71 

  Iš viso 

užd. 

  170,500 170,470 99,982 Kultūriniuose 

renginiuose dalyvavusių 

dalyvių ir lankytojų 

skaičiaus padidėjimas 

(palyginti su praėjusiais 

metais) 

R-006-03-

01-01 
proc. 3,00 4,00 133,33 

  Iš viso programos 

tikslui 

  170,500 170,470 99,982 
            

  Iš viso programai   3346,868 3339,092 99,768             

 

 

4.7 SAVIVALDYBĖS VEIKLOS VALDYMO PROGRAMA 

 

 

Programos Programos Uždavinio Priemonės Asignavimų Finansavimo Funkcinės 
Programos finansavimo intensyvumo 

rodikliai 
Programos vykdymo intensyvumo rodikliai 

kodas ir  tikslo kodas ir kodas ir valdytojo šaltinio klasifikac. Patvirtinti Laikotarpio rezultatas Vertinimo kriterijaus Kodas Mato Planas Ataskaitinio 

pavadinimas kodas ir pavadinimas pavadinimas kodas kodas kodas asignavimai (įsisavint lėšų nuo pavadinimas   vnt. (rodiklio laikotarpio rezultatas 

  pavadinimas           tūkst.Eur metų pradžios)       reikšmė) Įvykdymas Įvykdymas 

                tūkst.Eur proc.         mato vnt. proc. 

007   Savivaldybės veiklos valdymo programa 

007 

01   Organizuoti ir užtikrinti tęstinę Savivaldybės veiklą 

01 

01   Sudaryti sąlygas kokybiškai įgyvendinti Savivaldybės funkcijas (T) 

01 

01 Savivaldybės tarybos veikla (TP) 

01 
188714469 01_SB 01.01.01.02. 447,600 444,878 99,392             

188714469 SB(VB) 01.01.01.02. 9,000 9,000 100,000             

  Iš viso priemonei 456,600 453,878 99,400 Priimtų Savivaldybės  

tarybos sprendimų, 

skaičius 

V-007-01-

01-01-01 
vnt. 320,00 342,00 106,88 

Įvykusių Savivaldybės 

tarybos komitetų ir 

Savivaldybės tarybos 

posėdžių skaičius 

V-007-01-

01-01-02 
vnt. 70,00 64,00 91,43 

02 Savivaldybės administracijos veikla (TP) 

02 

188714469 01_SB 01.01.01.09. 4379,100 4344,398 99,208             

188714469 01_SB 01.03.03.02. 11,600 11,333 97,698             

188714469 01_SB 01.06.01.02. 123,500 119,310 96,607             

188714469 01_SB 04.02.01.04. 149,000 148,301 99,531             



 

 

330 

188714469 01_SB 06.02.01.01. 242,900 241,848 99,567             

188714469 03_SB(SP) 04.09.01.01. 6,800 6,251 91,926             

188714469 03_SB(SP) 06.01.01.01. 190,000 189,971 99,985             

  Iš viso priemonei 5102,900 5061,412 99,190 Kvalifikaciją kėlusių 

darbuotojų skaičius 

V-007-01-

01-02-01 
asm. 95,00 93,00 97,89 

Karjeros tarnautojų 

skaičius 

V-007-01-

01-02-02 
asm. 102,00 111,00 108,82 

Darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, 

skaičius 

V-007-01-

01-02-03 
asm. 143,00 138,00 96,50 

03 Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos darbo užtikrinimas (TP) 

03 188664023 01_SB 01.01.01.03. 135,700 135,680 99,985             

  Iš viso priemonei 135,700 135,680 99,990 Atliktų paskolos ėmimo 

galimybių vertinimų 

skaičius 

V-007-01-

01- 03-04 
vnt. 1,00 0,00 0,00 

Atliktų savivaldybės 

biudžeto vykdymo 

auditų ir paruoštų 

ataskaitų bei išvadų 

skaičius 

V-007-01-

01-03-01 
vnt. 1,00 1,00 100,00 

Atliktų finansinių 

ataskaitų auditų ir 

paruoštų ataskaitų bei 

išvadų skaičius 

V-007-01-

01-03-02 
vnt. 1,00 1,00 100,00 

Atliktų paskolos ėmimo 

galimybių vertinimų 

skaičius 

V-007-01-

01-03-03 
vnt. 1,00 0,00 0,00 

04 Plungės rajono seniūnijų veikla (TP) 

04 

188714469 01_SB 01.01.01.09. 256,500 254,205 99,105             

188714469 01_SB 06.02.01.01. 1607,400 1589,337 98,876             

188714469 01_SB 08.01.01.02. 82,800 82,795 99,994             

188714469 01_SB 08.02.01.01. 15,300 15,151 99,026             

188714469 03_SB(SP) 04.09.01.01. 12,100 10,680 88,264             

  Iš viso priemonei 1974,100 1952,168 98,890 Atsakytų raštų ir išduotų 

įvairių pažymų skaičius  

V-007-01-

01-04-01 
vnt. 2784,00 2913,00 104,63 

Pateiktų žemės ūkio 

naudmenų deklaravimo 

paraiškų skaičius 

V-007-01-

01-04-02 
vnt. 2700,00 2711,00 100,41 

Priimtų prašymų 

įvairioms socialinėms 

išmokoms ir paslaugoms 

gauti skaičius  

V-007-01-

01-04-03 
vnt. 3461,00 4123,00 119,13 

Prižiūrimų veikiančių 

kapinių plotas 

V-007-01-

01-04-04 
vnt. 38,80 39,64 102,16 



 

 

331 

Prižiūrimų seniūnijų 

vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių ilgis 

V-007-01-

01-04-05 
km. 1511,60 1456,59 96,36 

Prižiūrimų žaliųjų plotų 

dydis 

V-007-01-

01-04-06 
ha. 277,21 289,72 104,51 

05 Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro veikla  (TP) 

05 

191130798 01_SB 01.03.03.01. 971,600 971,600 100,000             

191130798 03_SB(SP) 01.03.03.01. 2,300 2,000 86,957             

191130798 SB(VB) 09.06.01.01. 29,800 29,800 100,000             

  Iš viso priemonei 1003,700 1003,400 99,970 Darbuotojų (etatų), 

dirbančių centralizuotoje 

buhalterijoje, skaičius 

V-007-01-

01-05-01 
vnt. 40,00 40,00 100,00 

Etatų, kurie vykdo  

funkcijas, finansuojamas 

iš valstybės biudžeto, 

skaičius 

V-007-01-

01-05-02 

(VB) 

asm. 1,25 1,25 100,00 

06 Savivaldybės administarcijos direktoriuas rezervas (TP) 

06 188714469 01_SB 01.06.01.04. 0,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 0,000 0,000 0,000             

07 Mero rezervas (TP) 

07 
188714469 01_SB 01.01.01.02. 0,000 0,000 0,000             

188714469 01_SB 01.06.01.04. 61,900 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 61,900 0,000 0,000  Paremtų asmenų 

skaičius 

V-007-01-

01-06-02 
proc. 2,00 0,00 0,00 

  Iš viso 

užd. 

  8734,900 8606,538 98,530 Asmenų, deklaravusių 

gyvenamąją vietą 

elektroninėmis 

deklaravimo 

priemonėmis, skaičius 

nuo visų 

deklaruojančiųjų 

skaičiaus  

R-007-01-

01-01 
proc. 35,00 30,69 87,69 

Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojų etatų 

skaičiaus pokytis 

R-007-01-

01-02 
proc. 1,00 1,00 100,00 

02   Vykdyti valstybines (valstybės perduotas savivaldybei) funkcijas (T) 

02 

01 Duomenims į suteiktos valstybės  pagalbos  ir nereikšmingos  pagalbos registrą teikti (TP) 

01 188714469 SB(VB) 01.03.03.02. 0,200 0,200 100,000             

  Iš viso priemonei 0,200 0,200 100,000 Suteiktos valstybės 

pagalbos registrui 

pateiktų registro objektų 

skaičius  

V-007-01-

02-01-01 

(VB) 

vnt. 30,00 35,00 116,67 

02 Dalyvauti rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios  šalies paramą (TP) 

02 188714469 SB(VB) 02.01.01.04. 13,600 13,571 99,787             



 

 

332 

  Iš viso priemonei 13,600 13,571 99,790 Savivaldybės 

mobilizacijos plano 

parengimas, 

atnaujinimas ir priežiūra 

V-007-01-

02-02-01 

(VB) 

vnt. 1,00 1,00 100,00 

03 Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolei (TP) 

03 188714469 SB(VB) 01.06.01.02. 8,000 8,000 100,000             

  Iš viso priemonei 8,000 8,000 100,000 Darbuotojų, atliekančių 

valstybinės kalbos 

vartojimo taisyklingumo 

kontrolę, skaičius  

V-007-01-

02-03-01 

(VB) 

vnt. 1,00 1,00 100,00 

04 Civilinės būklės aktams registruoti (TP) 

04 188714469 SB(VB) 01.06.01.02. 29,900 29,900 100,000             

  Iš viso priemonei 29,900 29,900 100,000 Valstybinės (valstybės 

perduotos 

savivaldybėms) 

užregistruoti civilinės 

būklės aktų skaičius 

V-007-01-

02-04-01 

(VB) 

vnt. 1900,00 1093,00 57,53 

Išduotų archyvinių 

pažymų skaičius 

V-007-01-

02-04-02 

(VB) 

vnt. 120,00 120,00 100,00 

 Civilinių aktų įrašų/ 

išrašų išdavimas 

V-007-01-

02-04-03 

(VB) 

vnt. 1950,00 1987,00 101,90 

05 Valstybės garantuojamai pirminei teisinei pagalbai teikti (TP) 

05 188714469 SB(VB) 01.06.01.02. 5,300 5,300 100,000             

  Iš viso priemonei 5,300 5,300 100,000 Suteiktų teisinių 

konsultacijų  skaičius    

V-007-01-

02-05-01 
vnt. 280,00 321,00 114,64 

06 Gyventojų registrui tvarkyti ir duomenims valstybės registrui  teikti (TP) 

06 188714469 SB(VB) 01.03.03.02. 0,600 0,600 100,000             

  Iš viso priemonei 0,600 0,600 100,000 
Atliktų asmenų 

archyvinių įrašų skaičius 

V-007-01-

02-06-01 

(VB) 

vnt. 250,00 560,00 224,00 

07 Civilinei saugai (TP) 

07 188714469 SB(VB) 02.02.01.01. 27,000 27,000 100,000             

  Iš viso priemonei 27,000 27,000 100,000 Savivaldybės 

pasirengimo reaguoti į 

ekstremalias situacijas 

lygis 

V-007-01-

02-07-01 

(VB) 

proc. 84,00 84,00 100,00 

08 Priešgaisrinei saugai (TP) 

08 
301537230 01_SB 03.02.01.01. 1,700 1,700 100,000             

301537230 SB(VB) 03.02.01.01. 896,100 896,100 100,000             

  Iš viso priemonei 897,800 897,800 100,000  Išvykimų į kitus darbus 

skaičius 

V-007-01-

02-08-01 
vnt. 45,00 71,00 157,78 

Užgesintų gaisrų skaičius 
V-007-01-

02-08-02 
vnt. 70,00 116,00 165,71 



 

 

333 

Savivaldybės kaimo 

vietovėse kilusių gaisrų 

(išskyrus gaisrus atvirose 

teritorijose ir transporto 

priemonėse) skaičius, 

tenkantis 1000 gyventojų 

V-007-01-

02-08-03 

(VB) 

asm. 1,70 0,12 6,82 

Savivaldybės kaimo 

vietovėse kilusiuose 

gaisruose žuvusių 

žmonių skaičius, 

tenkantis 1000 gyventojų 

V-007-01-

02-08-04 

(VB) 

asm. 2,00 0,00 0,00 

09 Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenims tvarkyti (TP) 

09 188714469 SB(VB) 01.06.01.02. 3,600 3,600 100,000             

  Iš viso priemonei 3,600 3,600 100,000 Gyvenamosios vietos 

deklaracijų, asmenų 

pateiktų elektroniniu 

būdu, dalies didėjimas 

per metus 

V-007-01-

02-09-01 

(VB) 

proc. 1,50 1,50 100,00 

10 Žemės ūkio funkcijoms atlikti (TP) 

10 188714469 SB(VB) 04.02.01.04. 224,200 224,200 100,000             

  Iš viso priemonei 224,200 224,200 100,000 Darbuotojų, atliekančių 

valstybines (valstybės 

perduotas 

savivaldybėms) 

funkcijas, skaičius  

V-007-01-

01-10-01 

(VB) 

vnt. 15,00 15,00 100,00 

11 Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise užtikrinti (TP) 

11 188714469 SB(VB) 04.02.01.01. 162,000 162,000 100,000             

  Iš viso priemonei 162,000 162,000 100,000 Apskaitomas 

melioruotas, 

priklausantis 

savivaldybei, patikėjimo 

teise valdomas 

(prižiūrimas) žemės 

plotas 

V-007-01-

02-11-01 

(VB) 

ha. 44517,00 44517,00 100,00 

Įgyvendintų melioracijos 

ir hidrotechninių statinių  

remonto (avarinio 

remonto), priežiūros 

darbų skaičius 

V-007-01-

02-11-02 

(VB) 

vnt. 25,00 27,00 108,00 

Prižiūrėtų melioracijos 

griovių ilgis 

V-007-01-

02-11-03 

(VB) 

ha. 20,00 23,56 117,79 

12 Savivaldybei priskirtiems archyviniams dokumentams tvarkyti (TP) 

12 188714469 SB(VB) 01.03.03.02. 27,700 27,700 100,000             

  Iš viso priemonei 27,700 27,700 100,000 
Išduotų archyvinių 

pažymų skaičius 

V-007-01-

02-12-01 

(VB) 

vnt. 500,00 1313,00 262,60 



 

 

334 

13 Jaunimo teisių apsaugai (TP) 

13 188714469 SB(VB) 01.06.01.02. 25,400 25,399 99,996             

  Iš viso priemonei 25,400 25,399 100,000 
Pateiktų ir įgyvendintų 

projektų skaičius  

V-007-01-

02-13-01 

(VB) 

vnt. 5,00 0,00 0,00 

14 
Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams 

koordinavimui finansuoti (TP) 

14 188714469 SB(VB) 09.08.01.01. 23,326 23,326 100,000             

  Iš viso priemonei 23,326 23,326 100,000 Suorganizuotų Vaiko 

gerovės komisijos 

posėdžių dėl prašymų 

skirti, pratęsti, 

panaikinti vaiko 

minimalios priežiūros 

priemones ar dėl  

koordinuotai teikiamų 

paslaugų skyrimo vaikui 

(šeimai) 

V-007-01-

02-14-01 

(VB) 

vnt. 5,00 12,00 240,00 

  Iš viso 

užd. 

  1448,626 1448,596 100,000 Valstybinių funkcijų 

įgyvendinimui skirtų lėšų 

įsisavinimas 

R-007-01-

02-01 
proc. 100,00 100,00 100,00 

03   Užtikrinti paskolų ir kitų  grąžintinų lėšų grąžinimą ir palūkanų mokėjimą (T) 

03 

01 Paskolų grąžinimas (TP) 

01 188714469i 01_SB 01.03.02.01. 1456,400 1456,191 99,986             

  Iš viso priemonei 1456,400 1456,191 99,990 
Grąžintų paskolų dalis 

V-007-01-

03-01-01 
proc. 100,00 99,99 99,99 

02 Palūkanų mokėjimas (TP) 

02 188714469i 01_SB 01.07.01.01. 282,000 272,561 96,653             

  Iš viso priemonei 282,000 272,561 96,650 Sumokėtų palūkanų 

dalis 

V-007-01-

03-02-01 
proc. 100,00 96,65 96,65 

03  VIPA dotacijos grąžinimas (TP) 

03  

188714469 01_SB 04.05.03.02. 30,400 30,362 99,875             

188714469 01_SB 05.03.01.01. 20,600 20,551 99,762             

188714469 01_SB 05.04.01.01. 14,200 14,121 99,444             

188714469 01_SB 08.01.01.02. 58,600 58,560 99,932             

  Iš viso priemonei 123,800 123,594 99,830 Grąžintų VIPA dotacijų 

dalis 

V-007-01-

03-03-01 
proc. 100,00 99,83 99,83 

  Iš viso 

užd. 

  1862,200 1852,346 99,470 Finansinių 

įsipareigojimų vykdymas 

R-07-03-

01 
proc. 100,00 98,82 98,82 

04   Didinti žemės ūkio šakos patrauklumą (T) 

04 

01 Kaimo rėmimui (TP) 

01 188714469 01_SB 04.02.01.05. 30,000 29,991 99,970             

  Iš viso priemonei 30,000 29,991 99,970 Suorganizuotų renginių 

skaičius 

V-007-01-

04-01-01 
vnt. 5,00 7,00 140,00 



 

 

335 

Paskatintų sodybų ir 

ūkininkų skaičius 

V-007-01-

04-01-02 
vnt. 20,00 41,00 205,00 

  Iš viso 

užd. 

  30,000 29,991 99,970 Pateiktų paraiškų 

finansuoti programos 

lėšomis, skaičius 

R-007-01-

04-01 
vnt. 20,00 34,00 170,00 

05    Efektyviai valdyti savivaldybės turtą (T) 

05  

01 Savivaldybės turto valdymas (PP) 

01 188714469 01_SB 04.01.01.06. 72,400 67,875 93,750             

  Iš viso priemonei 72,400 67,875 93,750 Atliktų kadastrinių 

matavimų bylų skaičius 

V-007-01-

05-01-01 
vnt. 20,00 65,00 325,00 

Įregistruotų 

nekilnojamojo turto 

registre bylų skaičius 

V-007-01-

05-01-02 
vnt. 20,00 64,00 320,00 

Atliktų nekilnojamojo 

turto vertinimų skaičius  

V-007-01-

05-01-03 
vnt. 7,00 8,00 114,29 

Energetinio naudingumo 

sertifikatų skaičius 

V-007-01-

05-01-04 
vnt. 10,00 8,00 80,00 

Įsigytų priemonių, 

įrangos, įrenginių 

skaičius  

V-007-01-

05-01-05 
vnt. 1,00 1,00 100,00 

  Iš viso 

užd. 

  72,400 67,875 93,750 Skirtų lėšų nuosavybės 

teise priklausančiam 

nekilnojamajam turtui 

kadastrinių matavimų 

byloms sudaryti, teisinei 

registracijai atlikti ir 

rinkos vertėms nustatyti 

pokytis (lyginant su 

praėjusiais metais)        

R-007-01-

05-01 
proc. 5,00 5,00 100,00 

Parduotų objektų 

skaičius 

R-007-01-

05-02 
vnt. 7,00 19,00 271,43 

  Iš viso programos 

tikslui 

  12148,126 12005,346 98,820 
            

02     Gerinti Savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą 

02   

01   Užtikrinti lyčių lygybės, lygių galimybių ir korupcijos prevencijos stiprinimo vykdymą (T) 

01 

01 Lyčių lygybės užtikrinimas (NF) 

01       0,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 0,000 0,000 0,000 Suorganizuotų mokymų 

skaičius lyčių lygybės 

tema 

V-007-02-

01-01-01 
vnt. 2,00 2,00 100,00 

02 Savivaldybės lygių galimybių užtikrinimo priemonių vykdymo planas (NF) 

02       0,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 0,000 0,000 0,000 Įgyvendinamų priemonių 

skaičius 

V-007-02-

01-02-01 
vnt. 1,00 1,00 100,00 

03 Antikorupcinio sąmoningumo didinimas (TP) 



 

 

336 

03 188714469 01_SB 09.08.01.02. 1,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 1,000 0,000 0,000 Pravestų mokymų 

skaičius 

V-007-02-

01-03-01 
vnt. 3,00 1,00 33,33 

Surengtų konkursų 

skaičius 

V-007-02-

01-03-02 
vnt. 2,00 0,00 0,00 

Išleistų leidinių, 

pagaminta lipdukų  

(rūšių) skaičius 

V-007-02-

01-03-03 
vnt. 2,00 0,00 0,00 

  Iš viso 

užd. 

  1,000 0,000 0,000 Savivaldybės lygių 

galimybių ir korupcijos 

prevencijos stiprinimo 

vykdymo plano 

įgyvendinimo lygis 

R-007-02-

01-01 
proc. 90,00 90,00 100,00 

  Iš viso programos 

tikslui 

  1,000 0,000 0,000 
            

  Iš viso programai   12149,126 12005,346 98,810             

 

4.8 INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR ŪKINIŲ SUBJEKTŲ RĖMIMO PROGRAMA 

 

Programos Programos Uždavinio Priemonės Asignavimų Finansavimo Funkcinės 
Programos finansavimo intensyvumo 

rodikliai 
Programos vykdymo intensyvumo rodikliai 

kodas ir  tikslo kodas ir kodas ir valdytojo šaltinio klasifikac. Patvirtinti Laikotarpio rezultatas Vertinimo kriterijaus Kodas Mato Planas Ataskaitinio 

pavadinimas kodas ir pavadinimas pavadinimas kodas kodas kodas asignavimai (įsisavint lėšų nuo pavadinimas   vnt. (rodiklio laikotarpio rezultatas 

  pavadinimas           tūkst.Eur metų pradžios)       reikšmė) Įvykdymas Įvykdymas 

                tūkst.Eur proc.         mato vnt. proc. 

008   Infrastruktūros objektų priežiūros ir ūkinių subjektų rėmimo programa 

008 

01   Gerinti aplinkos kokybę, plėtoti infrastruktūrą, sudaryti geresnes sąlygas gyventi ir dirbti 

01 

01   Eksploatuoti, remontuoti, prižiūrėt ir plėtoti infrastruktūros objektus  Plungės rajono savivaldybės teritorijoje (P) 

01 

01 Savivaldybės infrastruktūros objektų planavimas,  remontas ir priežiūra (TP) 

01 

188714469 01_SB 04.02.01.01. 18,500 18,480 99,892             

188714469 01_SB 04.05.01.02. 52,800 52,582 99,587             

188714469 01_SB 06.06.01.01. 1,700 1,700 100,000             

188714469 01_SB 08.01.01.02. 3,000 2,980 99,333             

188714469 01_SB 08.02.01.06. 5,300 5,215 98,396             

188714469 01_SB 09.01.01.01. 66,300 66,203 99,854             

188714469 01_SB 09.02.01.01. 206,800 206,761 99,981             

188714469 01_SB 09.02.02.01. 1,700 1,689 99,353             

188714469 01_SB 09.05.01.01. 27,700 27,649 99,816             

  Iš viso priemonei 383,800 383,259 99,860 Remontuotų, prižiūrėtų 

infrastruktūros objektų 

skaičius 

V-008-01-

01-01-01 
vnt. 5,00 8,00 160,00 



 

 

337 

02 Savivaldybės infrastruktūros objektų plėtra (PP) 

02 

188714469 01_SB 01.01.01.09. 7,600 7,569 99,592             

188714469 01_SB 04.01.01.06. 45,900 43,933 95,715             

188714469 01_SB 04.05.01.02. 5,500 5,355 97,364             

188714469 01_SB 08.02.01.08. 126,000 125,998 99,998             

  Iš viso priemonei 185,000 182,855 98,840 Pagerintų, naujai įrengtų 

infrastruktūros objektų 

skaičius 

P-008-01-

01-02-01 
vnt. 1,00 2,00 200,00 

03 Savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti (TP) 

03 
188714469 01_SB 04.05.01.02. 139,200 139,200 100,000             

188714469 SB(VB) 04.05.01.02. 1107,300 1104,867 99,780             

  Iš viso priemonei 1246,500 1244,067 99,800 
 Remontuotų ir prižiūrėtų 

kelių ilgis 

V-008-01-

01-03-01  

(SB/VB) 

km. 100,00 100,00 100,00 

04 Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) bei eismo saugumo priemonių plėtra, prisidedant prie darnaus judumo (PP) 

04 
188714469 01_SB 04.05.01.02. 254,900 254,876 99,991             

188714469 SB(VB) 04.05.01.02. 1337,300 1337,177 99,991             

  Iš viso priemonei 1592,200 1592,053 99,990 Nutiestų ir (ar) atnaujintų 

vietinės reikšmės kelių / 

gatvių ilgis 

P-008-01-

01-04-01 

(SB/VB) 

km. 2,00 2,00 100,00 

05 Infrastruktūros plėtra Savivaldybės ir fizinių ar juridinių asmenų jungtinės veiklos pagrindu TP 

05 188714469 01_SB 04.05.01.02. 65,000 64,988 99,982             

  Iš viso priemonei 65,000 64,988 99,980 Atliktų infrastruktūros 

plėtros darbų skaičius 

jungtinės veiklos pagrindu 

V-008-01-

01-05-01 
km. 1,00 1,00 100,00 

06 Savivaldybės infrastruktūros plėtra tikslinėmis lėšomis (TP) 

06 188714469 03_SB(SP) 06.02.01.01. 200,000 0,000 0,000             

  Iš viso priemonei 200,000 0,000 0,000 Pasirašytų infrastruktūros 

plėtros sutarčių skaičius   

V-008-01-

01-06-01 
vnt. 6,00 0,00 0,00 

07 Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimas (PP) 

07 188714469 01_SB 08.01.01.03. 74,700 74,536 99,780             

  Iš viso priemonei 74,700 74,536 99,780 Pateiktų iniciatyvų 

projaktams įgyvendinti 

skaičius 

P-008-01-

01-07-01 
vnt. 18,00 18,00 100,00 

  Iš viso 

užd. 

  3747,200 3541,758 94,520 Įstaigų, kuriuose atnaujinta 

infrastruktūra, dalis 

R-008-01-

01-01 
proc. 10,00 16,00 160,00 

Savivaldybės nuosavybės 

forma valdomos ir 

prižiūrėtos infrastruktūros 

objektų dalis 

R-008-01-

01-02 
proc. 100,00 200,00 200,00 

Vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių su asfaltbetonio 

danga, dalis  

R-008-01-

01-03 
proc. 9,60 9,60 100,00 



 

 

338 

Kartu su visuomene 

įgyvendintų projektų 

skaičiaus pokytis (palyginti 

praėjusiais metais) 

R-008-01-

01-04 
vnt. 2,00 4,00 200,00 

  Iš viso programos 

tikslui 

  3747,200 3541,758 94,520 
            

  Iš viso programai   3747,200 3541,758 94,520             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

339 

 

5 TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS PLANO 2023 M. ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 



TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL 2022-2030 M. TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS PLANO 2023 M. ĮGYVENDINIMO

ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2024 m. sausio 30 d. Nr. K/S-3

Telšiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1

punktu Telšių regiono plėtros tarybos kolegija n u s p r e n d ž i a :

Patvirtinti 2022-2030 m. Telšių regiono plėtros plano 2023 metų įgyvendinimo ataskaitą

(pridedama).

  Kolegijos pirmininkas                                                                                 Tomas Katkus



PATVIRTINTA

Telšių regiono plėtros tarybos

2024 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. K/S-3

2022-2030 M. TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS PLANO

2023 METŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

______ Nr. _____

(data ir registracijos numeris)

Kodas Pavadinimas, mato vnt.

Pradinė

rodiklio

reikšmė

(metai)

Ataskaitiniu

laikotarpiu

pasiekta

rodiklio

reikšmė

Siektina

rodiklio

tarpinė

reikšmė

Siektina

rodiklio

reikšmė

Iš viso

Iš jų: ES ir

kitos

tarptautinės

paramos lėšos

Iš jų: Lietuvos

Respublikos

valstybės

biudžeto lėšos

Iš jų:

kitos lėšos
Iš viso

Iš jų: ES ir

kitos

tarptautinės

paramos lėšos

Iš jų: Lietuvos

Respublikos

valstybės

biudžeto lėšos

Iš jų:

kitos lėšos
Iš viso

Iš jų: ES ir

kitos

tarptautinės

paramos lėšos

Iš jų: Lietuvos

Respublikos

valstybės

biudžeto lėšos

Iš jų:

kitos lėšos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Poveikio: Gyventojų užimtumo

lygis (15–64 metų) | procentai

69,9

(2020)

70,5

(2022)

71,3

(2025)

73,5

(2030)

Poveikio: Pridėtinė vertė gamybos

sąnaudomis pagal veiklos

vykdymo vietą (nefinansinių

įmonių), tenkanti vienam

dirbančiajam per metus | tūkst.

Eurų

21,6

(2019)

38,7

(2022)

26

(2025)

32

(2030)

R.S.2.3040 Rezultato: Sukurtos arba atkurtos

teritorijos, naudojamos

ekonominei, rekreacinei ar turizmo

paskirčiai |

Hektarai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į regiono savivaldybių

tarybose patvirtintą funkcinės zonos

funkcinės zonos „Turizmas, kultūra

ir verslas“ strategiją.

R.S.2.3039 Rezultato: Metinis konsoliduotų

viešųjų paslaugų vartotojų skaičius

|  vartotojai per metus

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į regiono savivaldybių

tarybose patvirtintą funkcinės zonos

funkcinės zonos „Turizmas, kultūra

ir verslas“ strategiją.

R.S.2.3025 Rezultato: Dviračiams skirtos

infrastruktūros metinis naudotojų

skaičius | Naudotojai per metus

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į regiono savivaldybių

tarybose patvirtintą funkcinės zonos

funkcinės zonos „Turizmas, kultūra

ir verslas“ strategiją.

R.S.2.3040 Rezultato: Sukurtos arba atkurtos

teritorijos, naudojamos

ekonominei, rekreacinei ar turizmo

paskirčiai |

Hektarai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į regiono savivaldybių

tarybose patvirtintą funkcinės zonos

funkcinės zonos „Turizmas, kultūra

ir verslas“ strategiją.

1 lentelė. Regiono plėtros plano įgyvendinimo rezultatai

(informacija nurodoma kaupiamuoju būdu)

Eil. Nr. Tikslas, uždavinys,

priemonė
Stebėsenos rodikliai

Regiono plėtros plane suplanuotos pažangos lėšos (Eur)

 

Sudaryta sutarčių (Eur)

 

Išmokėtos pažangos lėšos (Eur)

 Pastabos, paaiškinimai (nepasiekus

/ neišlaikius nors vieno stebėsenos

rodiklio ar Regionų plėtros

programos įgyvendinimo priežiūros

plane numatytų pažangos lėšų

investavimo apimčių ir terminų,

žemiau esančioje skiltyje nurodoma

nepasiekimo priežastis)

1. Tikslas: Didinti regiono

turistinį ir investicinį

patrauklumą

64 292 125 54 648 307 0 9 643 818 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1. Uždavinys: Padidinti

turizmo ir kultūros  objektų

pasiekiamumą ir sudaryti

sąlygas paslaugų plėtrai

49 481 125 42 058 957 0 7 422 168 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1. Priemonė: Darbo vietų

pasiekiamumo ir paslaugų

prieinamumo didinimas

49 481 125 42 058 957 0 7 422 168 0 0 0 0 0 0 0 0



R.S.2.3039 Rezultato: Metinis konsoliduotų

viešųjų paslaugų vartotojų skaičius

|  vartotojai per metus

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į regiono savivaldybių

tarybose patvirtintą funkcinės zonos

funkcinės zonos „Turizmas, kultūra

ir verslas“ strategiją.

R.S.2.3025 Rezultato: Dviračiams skirtos

infrastruktūros metinis naudotojų

skaičius | Naudotojai per metus

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į regiono savivaldybių

tarybose patvirtintą funkcinės zonos

funkcinės zonos „Turizmas, kultūra

ir verslas“ strategiją.

P.B.2.0076 Produkto: Integruoti teritorinio

vystymo projektai | projektai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į regiono savivaldybių

P.S.2.1039 Produkto: Sukurtos arba atkurtos

atviros erdvės | kvadratiniai metrai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į regiono savivaldybių

tarybose patvirtintą funkcinės zonos

P.B.2.0058 Produkto: Dviračiams skirta

infrastruktūra, kuriai suteikta

parama | kilometrai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į regiono savivaldybių

tarybose patvirtintą funkcinės zonos

P.S.2034 Produkto: Naujų ar rekonstruotų

pastatų, kurių pirminės energijos

paklausa yra bent 20 % mažesnė,

nei reikalauja energijos beveik

nevartojantis pastatas, plotas |

kvadratiniai metrai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į regiono savivaldybių

tarybose patvirtintą funkcinės zonos

funkcinės zonos „Turizmas, kultūra

ir verslas“ strategiją.

1.2. Uždavinys: Modernizuoti ir

sukurti investicijoms ir

verslo plėtrai palankią

aplinką

R.S.2.3039

Rezultato: Metinis konsoliduotų

viešųjų paslaugų vartotojų skaičius

|  vartotojai per metus

14 811 000 12 589 350 0 2 221 650 0 0 0 0 0 0 0 0 Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į Telšių rajono

savivaldybės taryboje patvirtintą

2022–2029 m. Telšių miesto tvarios

plėtros strategiją.

R.S.2.3038 Rezultato: Sukurtos arba atkurtos

teritorijos, naudojamos ekonominei

veiklai | hektarai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į Telšių rajono

savivaldybės taryboje patvirtintą

2022–2029 m. Telšių miesto tvarios

plėtros strategiją.

R.B.2.2052 Rezultato: Rekultivuota žemė,

naudojama žaliesiems plotams,

socialiniams būstams, ekonominei

arba kitai paskirčiai | hektarai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į Telšių rajono

savivaldybės taryboje patvirtintą

2022–2029 m. Telšių miesto tvarios

plėtros strategiją.

R.S.2.3039 Rezultato: Metinis konsoliduotų

viešųjų paslaugų vartotojų skaičius

|  vartotojai per metus

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į Telšių rajono

savivaldybės taryboje patvirtintą

2022–2029 m. Telšių miesto tvarios

R.N.2. 5720 Rezultato: Sukurtos arba atkurtos

teritorijos, naudojamos

ekonominei, rekreacinei ar turizmo

paskirčiai | hektarai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į Telšių rajono

savivaldybės taryboje patvirtintą

2022–2029 m. Telšių miesto tvarios

P.B.2.0076 Produkto: Integruoti teritorinio

vystymo projektai | projektai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į Telšių rajono

savivaldybės taryboje patvirtintą

2022–2029 m. Telšių miesto tvarios

plėtros strategiją.

P.B.2.0114 Produkto:  Atviros erdvės, sukurtos

arba atkurtos miestų teritorijose |

kvadratiniai metrai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į Telšių rajono

savivaldybės taryboje patvirtintą

2022–2029 m. Telšių miesto tvarios

plėtros strategiją.

P.S.2034 Produkto: Naujų ar rekonstruotų

pastatų, kurių pirminės energijos

paklausa yra bent 20 % mažesnė,

nei reikalauja energijos beveik

nevartojantis pastatas, plotas |

kvadratiniai metrai

Priemonė bus formuojama,

atsižvelgiant į Telšių rajono

savivaldybės taryboje patvirtintą

2022–2029 m. Telšių miesto tvarios

plėtros strategiją.

2. Tikslas: Skatinti tvarų

judumą, didinant  eismo

saugumą

Poveikio: Šiltnamio efektą

sukeliančių dujų išmetimas 1

gyventojui – gyventojų kelionių

įtaka (lengvųjų automobilių,

motociklų, mopedų ir viešojo

transporto naudojimas) | tonos

2,13

(2021)

2,13

(2023)

2,13

(2025)

2,12

(2030)

14 736 610 12 526 118 0 2 210 492 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1. Uždavinys: Padidinti tvarų

judumą regione,

įgyvendinant darnaus

judumo priemones

miestuose

R.B.2.2064 Rezultato: Dviračiams skirtos

infrastruktūros naudotojų skaičius

per metus  | Naudotojai per metus

0

(2021)

0

(2023)

0

(2024)

26800

(2029)

14 736 610 12 526 118 0 2 210 492 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1. Priemonė: Darbo vietų

pasiekiamumo ir paslaugų

prieinamumo didinimas

49 481 125 42 058 957 0 7 422 168 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1. Priemonė: Tvari Telšių

miesto plėtra

14 811 000 12 589 350 0 2 221 650 0 0 0 0 0 0 0 0



R.B.2.2064 Rezultato: Dviračiams skirtos

infrastruktūros naudotojų skaičius

per metus  | Naudotojai per metus

0

(2021)

0

(2023)

0

(2024)

26800

(2029)

P.S.2.1035
Poveikio: Įgyvendintos darnaus

judumo priemonės, skaičius

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

3

(2029)

P.B.2.0058 Poveikio: Dviračiams skirta

infrastruktūra, kuriai suteikta

parama, kilometrai

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

31,725

(2029)

Poveikio: Gyventojų, aprūpinamų

geriamojo vandens tiekimo

paslaugomis, dalis, palyginti su

visais gyventojais | Procentai

82,4

(2020)

81

(2022)

82,4

(2025)

88

(2030)

Poveikio: Gyventojų, aprūpinamų

centralizuotai teikiamomis nuotekų

tvarkymo paslaugomis, dalis,

palyginti su visais gyventojais |

Procentai

73,8

(2020)

73,4

(2022)

73,8

(2025)

92

(2030)

Poveikio: Nepralaidžių dangų ir

žaliosios infrastruktūros plotų

santykis 1 500 gyv./km2 ir

didesnio tankumo teritorijoje  |

Santykis, dešimtainė trupmena

1,64

(2021)

1,64

(2023)

Veikla bus planuojama.

Poveikio: Potencialių taršos židinių

tankumas 300 gyv./km2 ir didesnio

tankumo ir aplinkinėje teritorijoje

(iki 2 km.) Vnt./km2

0,12

(2021)

0,12

(2023)

Veikla neplanuojama.

Poveikio: Sąvartynuose šalinamų

komunalinių atliekų dalis  |

Procentai

5

(2020)

6

(2021)

4,5

(2025)

1

(2030)

Poveikio: Paruoštų pakartotinai

naudoti ir perdirbtų komunalinių

atliekų dalis  |  Procentai

57

(2020)

52

(2023)

61

(2025)

68

(2030)

Poveikio: Priešlaikinės mirtys,

priskiriamos ilgalaikiam kietųjų

dalelių KD2,5 poveikiui  |

Mirusiųjų skaičius 100 tūkst.

Gyventojų

77

(2019)

60

(2021)

Veikla bus planuojama.

RCR41,

R.B.2.2041

Rezultato: Gyventojai, prisijungę

prie patobulintų viešojo vandens

tiekimo sistemų | asmenys

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

3561

(2029)

RCR42,

R.B.2.2042

Rezultato: Gyventojai, prisijungę

bent prie antrinių viešojo nuotekų

valymo įrenginių | asmenys

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

1433

(2029)

RCR41,

R.B.2.2041

Rezultato: Gyventojai, prisijungę

prie patobulintų viešojo vandens

tiekimo sistemų | asmenys

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

3561

(2029)

RCR42,

R.B.2.2042

Rezultato: Gyventojai, prisijungę

bent prie antrinių viešojo nuotekų

valymo įrenginių | asmenys

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

1433

(2029)

P.S.2.1013 Produkto: Nauji arba atnaujinti

geriamojo vandens ruošimo

pajėgumai | m3/parą

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

1398

(2029)

RCO30,

P.B.2.0030

Produkto: Viešojo vandens tiekimo

paskirstymo sistemų naujų arba

atnaujintų vamzdynų ilgis, km

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

0,83

(2029)

RCO31,

P.B.2.0031

Viešojo nuotekų surinkimo tinklo

naujų arba atnaujintų vamzdynų

ilgis, km

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

14,695

(2029)

RCO32

P.B.2.0032

Nauji arba atnaujinti nuotekų

valymo pajėgumai, Gyventojų

ekvivalentas

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

2510

(2029)

RCR103

R.B.2.2103

Rezultato: Surinktos atskirai

išrūšiuotos atliekos |  tonos per

metus

Veikla planuojama.

RCR95

R.B.2.2095

Rezultato: Gyventojai, galintys

naudotis nauja ar patobulinta

žaliąja infrastruktūra | asmenys

Veikla planuojama.

2.1.1. Priemonė: Darbo vietų

pasiekiamumo ir paslaugų

prieinamumo didinimas

14 736 610 12 526 118 0 2 210 492 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Tikslas: Didinti  poveikio

klimatui neutralumo

priemonių efektyvumą ir

mastą

10 946 278 5 863 143 0 5 083 135 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1. Uždavinys: Modernizuoti ir

plėtoti geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų

tvarkymo infrastruktūrą

7 937 807 3 305 943 0 4 631 864 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.1. Priemonė: Vandentvarkos

sistemų plėtra ir

modernizavimas

7 937 807 3 305 943 0 4 631 864 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2. Uždavinys: Sumažinti

aplinkos taršą

3 008 471 2 557 200 0 451 271 0 0 0 0 0 0 0 0



RCR103

R.B.2.2103

Rezultato: Surinktos atskirai

išrūšiuotos atliekos |  tonos per

metus

Veikla planuojama.

RCR95

R.B.2.2095

Rezultato: Gyventojai, galintys

naudotis nauja ar patobulinta

žaliąja infrastruktūra | asmenys

Veikla bus planuojama.

R.N.2.5051 Rezultato: Miestai, kuriuose

įrengta ar modernizuota oro

monitoringo infrastruktūra | miestų

skaičius

Veikla bus planuojama.

RCO107

P.B.2.0107

Produkto: Investicijos į

rūšiuojamojo atliekų surinkimo

įrenginius | eurai

Veikla planuojama.

P.S.2.1015 Produkto: Įgyvendintos viešinimo

kampanijos atliekų prevencijos ir

tvarkymo temomis | skaičius

Veikla planuojama.

RCO36

P.B.2.0036

Produkto: Žalioji infrastruktūra,

kuriai suteikta parama kitais nei

prisitaikymo prie klimato kaitos

tikslais | hektarai

Veikla bus planuojama.

RCO39

P.B.2.0039

Produkto: Teritorijos, kurioms

taikomos oro taršos stebėsenos

sistemos | oro kokybės zonos

Veikla bus planuojama.

Poveikio: 3–5 metų vaikų, ugdomų

švietimo įstaigose, dalis  |

procentai

84,2

(2022)

90,2

(2022-2023)

84,2

(2025)

90

(2030)

Poveikio: Negalią turinčių

mokinių, ugdomų įtraukiuoju būdu

bendros paskirties švietimo

įstaigose (bendrosiose klasėse),

dalis | Procentai

43

(2022-2023 m.

m.)

42,7

(2022-2023)

43

(2025)

45,2

(2030)

R.B.2.2071 Rezultato: Naujos arba

modernizuotos švietimo

infrastruktūros naudotojų skaičius

per metus | Naudotojai per metus

2448

(2023)

2448

(2023)

2448

(2024)

2448

(2029)

R.B.2.2070 Rezultato: Naujos arba

modernizuotos vaikų priežiūros

infrastruktūros naudotojų skaičius

per metus| Naudotojai per metus

878

(2023)

878

(2023)

878

(2024)

1095

(2029)

R.S.2.3026 Rezultato: Mokyklų, kuriose buvo

įdiegtos universalaus dizaino ir

kitos inžinerinės priemonės,

aplinką pritaikant asmenims

turintiems negalią, dalis nuo visų

mokyklų |procentas

9,6

(2023)

9,6

(2023)

9,6

(2024)

17,3

(2029)

R.B.2.2071 Rezultato: Naujos arba

modernizuotos švietimo

infrastruktūros naudotojų skaičius

per metus | Naudotojai per metus

2448

(2023)

2448

(2023)

2448

(2024)

2448

(2029)

R.B.2.2070 Rezultato: Naujos arba

modernizuotos vaikų priežiūros

infrastruktūros naudotojų skaičius

per metus| Naudotojai per metus

878

(2023)

878

(2023)

878

(2024)

1095

(2029)

R.S.2.3026 Rezultato: Mokyklų, kuriose buvo

įdiegtos universalaus dizaino ir

kitos inžinerinės priemonės,

aplinką pritaikant asmenims

turintiems negalią, dalis nuo visų

mokyklų |procentas

9,6

(2023)

9,6

(2023)

9,6

(2024)

17,3

(2029)

P.B.2.0067 Produkto: Naujos arba

modernizuotos švietimo

infrastruktūros mokymo klasių

talpumas| Asmenys

3185

(2023)

3185

(2023)

3185

(2024)

3185

(2029)

P.S.2.1025 Produkto: Mokyklos, kuriose buvo

įdiegtos universalaus dizaino ir

kitos inžinerinės priemonės

pritaikant aplinką asmenims

turintiems negalią |  Skaičius

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

4

(2029)

3.2.1. Priemonė: Aplinkos taršos

mažinimas

3 008 471 2 557 200 0 451 271 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Tikslas: Didinti švietimo

paslaugų prieinamumą ir

kokybę

5 108 000 4 341 798 0 766 202 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1. Uždavinys: Padidinti

švietimo paslaugų

prieinamumą

5 108 000 4 341 798 0 766 202 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1. Priemonė: Švietimo

paslaugų prieinamumo ir

kokybės gerinimas

5 108 000 4 341 798 0 766 202 0 0 0 0 0 0 0 0



P.B.2.0066 Produkto: Naujos arba

modernizuotos vaikų priežiūros

infrastruktūros mokymo klasių

talpumas | Asmenys

890

(2023)

890

(2023)

890

(2024)

1107

(2029)

P.S.2.1024 Produkto: Sukurtų naujų

ikimokyklinio ugdymo vietų

skaičius | Skaičius

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

217

(2029)

Poveikio: Socialines paslaugas

gaunančių tikslinės grupės asmenų

dalis nuo bendro su skurdo rizika ir

sociainė atskirtimi susiduriančių

gyventojų skaičiaus | Procentai

14

(2020)

15

(2025)

22

(2030)

Poveikio: Patenkintas socialinio

būsto poreikis nuo tokią teisę

turinčių asmenų (šeimų) skaičiaus |

procentai

59,4

(2022)

62

(2022)

59,4

(2025)

61,2

(2030)

Poveikio: Prevencinėmis

priemonėmis išvengiamas

mirtingumas (standartizuotas) |

Mirusiųjų skaičius 100 tūkst.

Gyventojų

289

(2020)

269,74

(2022)

289

(2025)

170

(2030)

Poveikio: Gydymo priemonėmis

išvengiamas mirtingumas |

Mirusiųjų skaičius 100 tūkst.

Gyventojų

192

(2020)

199,8

(2022)

Priemonė formuojama.

R.S.2.3031 Rezultato: Asmenų, turinčių

intelekto ir (ar) psichikos negalią,

gavusių paslaugas naujoje ar

modernizuotoje infrastruktūroje

skaičius per metus | asmenys per

metus

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

157

(2029)

R.S.2.3033 Rezultato: Socialiai pažeidžiamų,

socialinę riziką (atskirtį)

patiriančių asmenų, gavusių

paslaugas naujoje ar

modernizuotoje infrastruktūroje

skaičius per metus |asmenys per

metus

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

275

(2029)

R.B.2.2074 Rezultato: Naujos arba

modernizuotos socialinės rūpybos

infrastruktūros naudotojų skaičius

per metus | naudotojai per metus

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

105

(2029)

R.S.2.3031 Rezultato: Asmenų, turinčių

intelekto ir (ar) psichikos negalią,

gavusių paslaugas naujoje ar

modernizuotoje infrastruktūroje

skaičius per metus | asmenys per

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

157

(2029)

R.S.2.3033 Rezultato: Socialiai pažeidžiamų,

socialinę riziką (atskirtį)

patiriančių asmenų, gavusių

paslaugas naujoje ar

modernizuotoje infrastruktūroje

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

275

(2029)

R.B.2.2074 Rezultato: Naujos arba

modernizuotos socialinės rūpybos

infrastruktūros naudotojų skaičius

per metus | naudotojai per metus

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

105

(2029)

P.S.2.1030 Produkto: Paslaugų intelekto ir (ar)

psichikos negalią turintiems

asmenims vietų skaičius naujoje ar

modernizuotoje infrastruktūroje,

skaičius

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

157

(2029)

P.S.2.1031 Produkto: Paslaugų socialiai

pažeidžiamiems, socialinę riziką

(atskirtį) patiriantiems asmenims

vietų skaičius naujoje ar

modernizuotoje infrastruktūroje,

skaičius

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

73

(2029)

P.B.2.0070 Produkto: Naujos arba

modernizuotos socialinės rūpybos

infrastruktūros (ne būsto) talpumas

| asmenys per metus

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

92

(2029)

4.1.1. Priemonė: Švietimo

paslaugų prieinamumo ir

kokybės gerinimas

5 108 000 4 341 798 0 766 202 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Tikslas: Didinti socialinių ir

sveikatos priežiūros

paslaugų prieinamumą ir

kokybę

22 584 747 17 501 434 0 5 083 313 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Uždavinys: Plėtoti socialinių

paslaugų infrastruktūrą ir

paslaugų įvairovę

13 456 343 9 742 293 0 3 714 050 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1.1. Priemonė: Socialinių

paslaugų infrastruktūros ir

paslaugų plėtra

13 456 343 9 742 293 0 3 714 050 0 0 0 0 0 0 0 0



5.2. Uždavinys: Užtikrinti

socialinio būsto

prieinamumą

R.B.2.2067 Rezultato: Naujų arba

modernizuotų socialinių būstų

naudotojų skaičius per metus |

Naudotojai per metus

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

197

(2029)

6 126 024 5 207 119 0 918 905 0 0 0 0 0 0 0 0

R.B.2.2067 Rezultato: Naujų arba

modernizuotų socialinių būstų

naudotojų skaičius per metus |

Naudotojai per metus

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

197

(2029)

P.B.2.0065 Produkto: Naujų arba

modernizuotų socialinių būstų

talpumas | asmenys

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

197

(2029)

R.S.2.3523 Rezultato: Asmenų, po dalyvavimo

veiklose, pagerinusių sveikatos

raštingumo kompetenciją, dalis |

Procentai

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

80

(2029)

R.S.2.3526 Rezultato: Asmenų, palankiai

vertinančių visuomenės sveikatos

priežiūros paslaugų kokybę, dalis |

Procentai

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

80

(2029)

R.S.2.3523 Rezultato: Asmenų, po dalyvavimo

veiklose, pagerinusių sveikatos

raštingumo kompetenciją, dalis |

Procentai

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

80

(2029)

R.S.2.3526 Rezultato: Asmenų, palankiai

vertinančių visuomenės sveikatos

priežiūros paslaugų kokybę, dalis |

Procentai

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

80

(2029)

P.S.2.1519 Produkto: Asmenys, dalyvavę

sveikatos raštingumo didinimo

veiklose|   asmenys

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

4470

(2029)

P.B.2.0518 Produkto: Paramą gavusių

nacionalinio, regionų ar vietos

lygmens viešojo administravimo ar

viešąsias paslaugas teikiančių

įstaigų skaičius

0

(2023)

0

(2023)

0

(2024)

8

(2029)

5.4. Uždavinys: Užtikrinti

ilgalaikės priežiūros

paslaugų prieinamumą

R.S.2.3530 Rezultato: Ilgalaikės priežiūros

paslaugų gavėjų, palankiai

vertinančių gaunamų paslaugų

kokybę, dalis, procentai

1 885 824 1 602 950 0 282 874 0 0 0 0 0 0 0 0 Priemonė formuojama.

R.B.2.2073

R-11-002-02-1

1-01-28

RCR73

Rezultato: Naujos arba

modernizuotos sveikatos priežiūros

infrastruktūros naudotojų skaičius

per metus | naudotojai per metus

Priemonė formuojama.

R.S.2.3530 Rezultato: Ilgalaikės priežiūros

paslaugų gavėjų, palankiai

vertinančių gaunamų paslaugų

kokybę, dalis | procentai

Priemonė formuojama.

R.S.2.3532 Rezultato: Sveikatos priežiūros

specialistų, kurie po dalyvavimo

veiklose mažiausiai 2 metus dirbo

sveikatos priežiūros įstaigose, dalis

| procentai

Priemonė formuojama.

P.B.2.0069

P-11-002-02-1

1-01-31

RCO69

Produkto: Naujos arba

modernizuotos sveikatos priežiūros

infrastruktūros talpumas | asmenys

per metus

Priemonė formuojama.

P.S.2.1525 Produkto: Asmenys, gavę

ilgalaikės priežiūros paslaugas |

asmenys

Priemonė formuojama.

P.S.2.1526 Produkto: Sveikatos priežiūros

įstaigos, įgyvendinusios sveikatos

priežiūros specialistų įgalinimo,

pritraukimo ir išlaikymo projektus |

skaičius

Priemonė formuojama.

Iš viso: 117 667 760 94 880 800 0 22 786 960 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.1. Priemonė: Socialinių

paslaugų infrastruktūros ir

paslaugų plėtra

6 126 024 5 207 119 0 918 905 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. Uždavinys: Plėtoti

prevencines gyventojų

sveikatos išsaugojimo ir

stiprinimo priemones

1 116 556 949 072 0 167 484 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3.1. Priemonė: Sveikatos

prevencijos skatinimas

1 116 556 949 072 0 167 484 0 0 0 0 0 0 0 0

5.4.1. Priemonė: Ilgalaikės

priežiūros paslaugų

prieinamumo didinimas

1 885 824 1 602 950 0 282 874 0 0 0 0 0 0 0 0

Nuo Regionų plėtros programos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos

regiono plėtros plane suplanuotų ES ir kitos tarptautinės paramos lėšų dalis nuo Regionų

plėtros programoje regionui numatytų lėšų (proc.)

38,02



Nuo Regionų plėtros programos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos

skirtų ES ir kitos tarptautinės paramos lėšų dalis pagal sudarytas sutartis nuo Regionų

plėtros programoje regionui numatytų lėšų (proc.)

0

Nuo Regionų plėtros programos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos

išmokėtų ES ir kitos tarptautinės paramos lėšų dalis nuo Regionų plėtros programoje

regionui numatytų lėšų (proc.)

0



2 lentelė. Išankstinių sąlygų įgyvendinimo rezultatai

1 2 2 3

Patvirtintos teritorinės strategijos, atitinkančios Europos Parlamento ir Tarybos

reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės

plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos

pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo

nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus

saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos

priemonės taisyklės (Bendrųjų nuostatų reglamento), 29 straipsnio reikalavimus

ir patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse yra numatytos

veiklos šioms strategijoms įgyvendinti.

Telšių regiono funkcinės zonos „Turizmas, kultūra ir verslas“

strategijos projektas parengtas, derinamas su Vidaus reikalų ministerija.

Veiklos šiai strategijai įgyvendinti Telšių regiono plėtros plano

pažangos priemonėje bus numatomos atsižvelgiant į šią strategiją.

Patvirtintos teritorinės strategijos, atitinkančios Europos Parlamento ir Tarybos

reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės

plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos

pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo

nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus

saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos

priemonės taisyklės (Bendrųjų nuostatų reglamento), 29 straipsnio reikalavimus

ir patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse yra numatytos

veiklos šioms strategijoms įgyvendinti.

2022–2029 m. Telšių miesto tvarios plėtros strategijos projektas

parengtas, derinamas su Vidaus reikalų ministerija.

Veiklos šiai strategijai įgyvendinti Telšių regiono plėtros plano

pažangos priemonėje bus numatomos atsižvelgiant į šią strategiją.

Savivaldybės tarybos patvirtintas darnaus judumo mieste planas, kurio

parengimas finansuotas 2014–2020 m. ES fondų lėšomis.

Savivaldybių tarybose patvirtinti darnaus judumo mieste planai, kurių

parengimas finansuotas 2014–2020 m. ES fondų lėšomis:

- Mažeikių miesto darnaus judumo planas (DJP), patvirtintas Mažeikių

rajono savivaldybės tarybos

2017 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T1-286. Numatytas DJP keitimas,

paslaugų  sutartis dėl DJP keitimo pasirašyta 2023 m. gruodį, terminas

– 4 mėn., t.y. iki 2024 m. balandžio. Pakeisto DJP tvirtinimas

savivaldybės taryboje planuojamas 2024 m. birželį.

- Telšių miesto darnaus judumo planas (DJP), patvirtintas Telšių rajono

savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. T1-166.

Numatytas DJP keitimas, sutartį dėl DJP keitimo planuojama pasirašyti

iki 2024 sausio 22 d., sutarties terminas  iki

2024-07-22. Planuojami terminai: DJP koregavimas iki 2024-04-22,

derinimo procedūros su ministerija ir Komisija iki 2024-06-22,

koregavimas. Pakeisto DJP tvirtinimas savivaldybės taryboje – 2024 m.

birželis - rugpjūtis.

Pagal Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo nuostatas  parengtas

ir patvirtintas viešųjų ir pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų vietinės

reikšmės keliuose planas iki 2030 m.

Neplanuojama veikla, kuriai taikoma ši išankstinė sąlyga.

Pagal Juodųjų dėmių nustatymo, tyrimo ir šalinimo reikalavimų ir tvarkos

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. sausio 27

d. įsakymu Nr.351 „Dėl Juodųjų dėmių nustatymo, tyrimo ir šalinimo

reikalavimų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytos juodosios dėmės ir

avaringos vietos vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse.

Neplanuojama veikla, kuriai taikoma ši išankstinė sąlyga.

Projekto veiklų atitiktis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

infrastruktūros plėtros planui.

Veiklos Telšių regiono plėtros plano pažangos priemonėje numatytos

atsižvelgiant į šiuos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

infrastruktūros plėtros planus:

 - Mažeikių rajono savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų

tvarkymo infrastruktūros plėtros planą, patvirtintą Mažeikių rajono

savivaldybės tarybos 2009 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T1-14,

pakeistą  2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T1-212.

- Plungės rajono savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų

tvarkymo infrastruktūros plėtros planą, patvirtintą Plungės rajono

savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 22 d. sprendimu Nr. T1-201.

- Rietavo savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

infrastruktūros plėtros specialųjį planą, patvirtintą Rietavo savivaldybės

tarybos 2021 m. rugsėjo 16 d.  sprendimu Nr. T1-125.

- Telšių rajono savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų

tvarkymo infrastruktūros plėtros planą, patvirtintą Telšių rajono

savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. T1-411.

Nr. Tikslas, uždavinys, priemonė

Išankstinės sąlygos

(nurodomos Regionų plėtros programoje nustatytos išankstinės sąlygos

(strategijų, planų, žemėlapių ar kitų dokumentų, tvirtinamų kompetentingų

institucijų, parengimas), išskyrus atvejus, kai visi išankstinių sąlygų

reikalavimai nustatyti projekto lygmeniu)

Išankstinių sąlygų įgyvendinimas

(nurodoma, ar išankstinės sąlygos įgyvendintos, jei sąlygos

neįgyvendintos, nurodoma įgyvendinimo eiga, priežastys, kodėl

neįgyvendinta, ir terminai, kada planuojama sąlygas įgyvendinti)

1. Tikslas: Didinti regiono turistinį ir

investicinį patrauklumą

2. Tikslas: Skatinti tvarų judumą,

didinant  eismo saugumą

3. Tikslas: Didinti  poveikio klimatui

neutralumo priemonių efektyvumą ir

mastą



Veiklų atitiktis patvirtintiems regioniniams ir (ar) savivaldybių atliekų

prevencijos ir tvarkymo planams, parengtiems Valstybiniam atliekų prevencijos

ir tvarkymo 2021–2027 m. planui įgyvendinti.

Veiklos Telšių regiono plėtros plano pažangos priemonėje bus

numatomos atsižvelgiant į šiuos patvirtintus regioninį ir savivaldybių

atliekų prevencijos ir tvarkymo planus, parengtus Valstybiniam atliekų

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planui įgyvendinti:

- Telšių regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo

2021–2027 m. planą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos  2023 m.

balandžio 4 d. sprendimu Nr. K/S-6 .

- Mažeikių rajono savivaldybės Mažeikių rajono atliekų prevencijos ir

tvarkymo 2021-2027 m. planą, patvirtintą Mažeikių rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T1-352.

- Plungės rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo

2021–2027 metų planą, patvirtintą Plungės rajono savivaldybės tarybos

2023 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T1-279.

- Rietavo savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027

metų planą, patvirtintą Rietavo savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 19

d. sprendimu Nr. T1-92.

- Telšių rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo planą,

patvirtintą Telšių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 26 d.

sprendimu Nr. T1-307.

Miestams, turintiems daugiau kaip 20 000 gyventojų, parengti ir patvirtinti

žalinimo planai pagal aplinkos ministro patvirtintą metodiką žalinimo planams

rengti. Kitoms urbanizuotoms vietovėms parengti ir patvirtinti žaliosios

infrastruktūros poreikio žemėlapiai pagal aplinkos ministro patvirtintą metodiką

žaliosios infrastruktūros poreikio žemėlapių sudarymui.

Telšių, Plungės rajonų ir Rietavo savivaldybės neplanuoja veiklų,

kurioms taikomos šios išankstinės sąlygos. Mažeikių rajono

savivaldybė planuoja rengti žalinimo planą – atlieka   žalinimo plano

parengimo paslaugos pirkimo rinkos tyrimą.

Savivaldybės tarybos patvirtinta Bendrųjų savivaldybių aplinkos monitoringo

nuostatų reikalavimus atitinkanti savivaldybės aplinkos (oro) monitoringo

programa kietųjų dalelių KD2,5 koncentracijos aplinkos ore matavimams ir kitų

oro teršalų (kai reikia) koncentracijos aplinkos ore matavimams, su Aplinkos

apsaugos agentūros derinimo išvada, kad matavimų, atliktų pagal programoje

kietųjų dalelių KD2.5 matavimams nustatytas sąlygas duomenys bus tinkami

naudoti valstybinio aplinkos monitoringo tikslams.

Telšių, Mažeikių rajonų ir Rietavo savivaldybės neplanuoja veiklų,

kurioms taikoma ši išankstinė sąlyga.

Veikla, kuriai taikoma ši išankstinė sąlyga, planuojama tik Plungės

rajono savivaldybėje. Patikslintą Plungės rajono savivaldybės aplinkos

(oro) monitoringo programą planuojama teikti savivaldybės tarybai

tvirtinti 2024 m. vasario mėnesį.

4.
Tikslas: Didinti švietimo paslaugų

prieinamumą ir kokybę

Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos,

skirtos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra

parengti ir suderinti su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija regioniniai

socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos

institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, žemėlapiai.

Parengtas Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir

bendruomenėje teikiamų paslaugų Telšių regiono žemėlapis, suderintas

su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, patvirtintas Telšių regiono

plėtros tarybos kolegijos 2023 m. spalio 4 d. sprendimu  Nr. K/S-29.

Patvirtintoje Telšių  regiono plėtros plano pažangos priemonėje

numatytos veiklos, skirtos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti,

atsižvelgiant į šį žemėlapį.

Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos,

skirtos ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrai savivaldybėse,  ir iki 2023 m. IV

ketv. su Sveikatos apsaugos ministerija suderinti regiono ilgalaikės priežiūros

paslaugų savivaldybėse organizavimo ir infrastruktūros, reikalingos ilgalaikės

priežiūros paslaugų teikimui, modernizavimo žemėlapiai.

Pažangos priemonės pagrindimo aprašą Sveikatos apsaugos

ministerijos pritarimui gauti planuojama pateikti 2024 m. vasario

mėnesį.

Patvirtintoje Telšių regiono plėtros plano pažangos priemonėje bus

numatytos veiklos, skirtos ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrai

savivaldybėse,  atsižvelgiant į su Sveikatos apsaugos ministerija

suderintą pažangos priemonės pagrindimo aprašą.

3. Tikslas: Didinti  poveikio klimatui

neutralumo priemonių efektyvumą ir

mastą

5. Tikslas: Didinti socialinių ir sveikatos

priežiūros paslaugų prieinamumą ir

kokybę



3 lentelė. Regiono problemos ir jų giluminės priežastys

Prašome nurodyti, ar Regionų plėtros programoje suplanuotos pažangos lėšos leidžia spręsti visas regiono problemas ir jų gilumines priežastis. Jei ne - nurodykite nesprendžiamas problemas ar sprendžiamas ne visa apimtimi, taip

pat regiono plėtros plane neidentifikuotas, tačiau atsiradusias naujas problemas ir jų gilumines priežastis, pagrindžiant esamos situacijos duomenimis (analize).

Regionų plėtros programoje suplanuotos pažangos lėšos neleidžia spręsti visas Telšių regiono problemas ir jų gilumines priežastis. Telšių regiono plėtros tarybos kolegijoje 2023 m. spalio 30 d. patvirtintos prioritetinės sritys,

kurioms reikalingos papildomos ES lėšos šioms ne visa apimtimi sprendžiamoms regiono problemoms spręsti:

1. Problemos: „Nepakankamai išvystyta turizmo ir verslo plėtros aplinka“ ir „Netvari transporto sistema, nepakankamas eismo saugumas“

1.1. Papildomas ES lėšų poreikis dviračiams skirtos infrastruktūros plėtrai (39,62 km), netaikant išankstinės sąlygos „Savivaldybės tarybos patvirtintas darnaus judumo mieste planas, kurio parengimas finansuotas 2014–2020 m.

ES fondų lėšomis“ – 12,1 mln. Eur. Planuojama, kad šia sukurta infrastruktūra pasinaudotų 22100 Telšių regiono gyventojai.

1.2. 2023 m. sausio mėn. duomenimis yra poreikis sutvarkyti 12,962 km. Telšių regiono vietinės reikšmės kelių, strategiškai svarbių verslo plėtrai, jų danga – žvyras ir labai prastos būklės. 2020 m. Telšių regiono automobilių kelių

ilgis yra 6578 km. ir jie sudaro 7,8 proc. visų šalies automobilių kelių ilgio. 2020 m. žvyro keliai sudarė beveik 50 proc. visų Telšių regiono kelių ilgio – 3279 km. Rietavo ir Mažeikių rajono savivaldybėse žvyro keliai sudaro 64 ir

63,1 procentus visų savivaldybės kelių atitinkamai, Telšių ir Plungės rajonų savivaldybėse – 49 ir 37,6 procentus atitinkamai. Vietiniai keliai savivaldybėse tvarkomi iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, tačiau jos

nepakankamos, reikalinga ES lėšų parama – 14,1 mln. Eur.

2. Problema „Reikšmingas taršos poveikis aplinkai“

Plane numatytos lėšos į geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtrą, tačiau savivaldybes apriboja numatytas ES lėšų intensyvumas iki 50 proc. Numatant ES lėšų intensyvumą iki 85 proc., papildomas ES

lėšų poreikis būtų 11,7 mln. Eur. Papildomai būtų investuojama į 19,764 km. nuotekų surinkimo tinklus, prie kurių galėtų prisijungti 28200 Telšių regiono gyventojų, taip pat būtų papildomai investuojama į 0,83 km. vandens

tiekimo paskirstymo sistemas, prie kurių galėtų prisijungti 18 gyventojų.

3. Problema „Nepakankamas socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir kokybė“

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo (toliau – Įstatymas) nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusias nuostatas, socialinio būsto nuomos laukimo laikotarpis turėtų būti ne ilgesnis kaip 5

metai, o nuo 2026 m. sausio 1 d. – ne ilgesnis kaip 3 metai. Savivaldybės jau šiuo metu stengiasi spręsti problemą dėl Įstatymo nuostatų įgyvendinimo, numatydamos socialinio būsto plėtros projektus Plane. 2023 m. sausio mėn.

duomenimis papildomas poreikis būtų 449 socialiniams būstams įsigyti, dėl riboto savivaldybių biudžeto socialinio būsto fondo plėtra nėra pakankamai sparti, kad būtų galima sumažinti laukimo laiką socialiniam būstui ir

patenkinti bent dalį poreikio. Įsigyjant socialinius būstus būtų apgyvendinti 702 gyventojai. Papildomas ES lėšų poreikis – 23,2 mln. Eur.

4. Problema „Nepakankama švietimo paslaugų kokybė ir prieinamumas“

Papildomas ES lėšų poreikis reikalingas universalaus dizaino elementų ir kitų inžinerinių priemonių įrengimui bendrojo ugdymo mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų rekonstrukcijai:

•    2 progimnazijose, kurių talpumas siektų 1 162 asmenis – 1,4 mln. Eur.

•    Ikimokyklinio ugdymo įstaigų rekonstrukcijai – 5 mln. Eur

Iš viso papildomas ES paramos lėšų poreikis, siekiant 2022–2030 metų Telšių regiono plėtros plane nurodytas problemas spręsti visa apimtimi, siekia 67,5 mln. Eur.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Telšių regiono plėtros taryba

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL 2022-2030 M. TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS PLANO

2023 M. ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS

PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-30 Nr. K/S-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tomas Katkus Pirmininkas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-30 12:52

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-30 12:52

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-11-12 12:00 - 2025-11-11 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos DBSIS

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-30 15:24

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-19 16:48 - 2025-05-18 16:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Sprendimas Nr. KS-3_priedas.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-08 nuorašą suformavo Ingrida  Stanienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PATVIRTINTA 
Plungės rajono savivaldybės tarybos 
2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T1- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 

2023 M. 
METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2024 m. 

115



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

2

   ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

 

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5

A ILGALAIKIS TURTAS 203.170,04 121.063,58

I Nematerialusis turtas P03 546,54 559,37

I.1    Plėtros darbai

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos 66,72 61,87

I.3    Kitas nematerialusis turtas 479,82 497,20

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 0,30

I.5    Prestižas

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 165.405,81 107.125,13

II.1    Žemė 703,27 693,51

II.2    Pastatai 42.713,07 37.203,27

II.3    Infrastruktūros statiniai 76.012,92 25.781,29

II.4    Kiti statiniai 11.988,42 12.132,76

II.5    Mašinos ir įrenginiai 2.442,98 2.458,83

II.6    Transporto priemonės 772,08 726,88

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 3.126,26 2.860,24

II.8    Kultūros ir kitos vertybės 2.015,81 1.969,77

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 25.630,99 23.298,58

III Ilgalaikis finansinis turtas P05, P06 37.217,69 13.379,08

III.1    Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 37.183,02 13.378,56

III.1.1       Investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus 37.182,42 13.377,94

III.1.2       Investicijos į kitus subjektus 0,60 0,63

III.2    Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

III.3    Po vienų metų gautinos sumos 34,68 0,52

III.4    Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

III.5    Kitas ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai

V Kitas ilgalaikis turtas

B BIOLOGINIS TURTAS P07 878,58 878,58

C TRUMPALAIKIS TURTAS 14.666,28 9.702,76

I Atsargos P08 467,90 382,75

I.1    Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti 409,18 291,90

I.2    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 58,72 90,85

II Išankstiniai apmokėjimai P09 183,58 189,27

III Per vienus metus gautinos sumos P10 8.570,99 4.449,04

III.1     Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 8,87 19,96

III.2     Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 845,61 641,93

III.3     Gautinos finansavimo sumos 0,73 0,50

III.4     Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 650,67 647,77

III.5     Sukauptos gautinos sumos 7.010,39 3.071,52

III.6     Kitos gautinos sumos 54,72 67,35

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 5.443,81 4.681,71

IŠ VISO TURTO 218.714,90 131.644,93
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

3

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 100.152,11 71.665,66
I Iš valstybės biudžeto 48.497,53 42.840,21
II Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 47.766,15 25.638,23
IV Iš kitų šaltinių 3.888,43 3.187,21
E ĮSIPAREIGOJIMAI 17.611,32 13.949,84
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 6.759,80 6.957,53
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai P13, P14 5.980,03 6.338,69
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 745,36 618,84
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 34,42 0,01
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 10.851,52 6.992,31
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai P15 37,19 52,72
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis P13, P14 1.760,83 1.602,56
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai  
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 0,03 0,00
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos 1.167,77 1.175,73
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 487,61 930,68
II.10     Sukauptos mokėtinos sumos P17 7.208,88 3.060,94
II.11     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 189,20 169,67
F GRYNASIS TURTAS P18 100.943,98 46.019,33
I Rezervai 910,43 895,19
II Nuosavybės metodo įtaka 2.562,86 2.143,61
III Sukauptas perviršis ar deficitas 97.470,68 42.980,53
III.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 54.490,15 3.550,15
III.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 42.980,53 39.430,38
G MAŽUMOS DALIS 7,48 10,10

 IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES

218.714,90 131.644,93

Savivaldybės meras  ____________  Audrius Klišonis
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)   (parašas)  (vardas ir pavardė)

   
Vyr. specialistė  ____________  Milda Šapalienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

4

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

tūkstančiais eurų

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Pastabos Nr.

  Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  

Mažumos dalis
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 846,13 2.340,69 39.430,38 42.617,21 10,58
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X 500,57 -500,57 0,00
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 49,06 X 49,06 0,02
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X -4,49 -4,49
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -693,17 4.050,72 3.357,55 -0,50
9 Kiti konsolidavimo pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 895,19 2.143,61 42.980,53 46.019,33 10,10
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X 2,49 X 2,49
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X 6,96 -7,12 -0,16
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 13,70 X 13,70
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X -4,83 -4,83
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 417,12 54.489,03 54.906,14
18 Kiti konsolidavimo pokyčiai 0,00 -0,94 8,25 7,31 -2,62
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 910,43 2.562,86 97.470,68 100.943,98 7,48

Savivaldybės meras Audrius Klišonis

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. specialistė Milda Šapalienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui
Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

5

     ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

tūkstančiais eurų

Straipsniai

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso Mažumos dalis

1 2 3 4 5 6 7 8
Išeinantys subjektai 0,00 -0,94 8,25 7,31 -2,62

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

GRYNOJO TURTO KITI KONSOLIDAVIMO POKYČIAI 



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

6

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 10.506,19 7.550,63
I Įplaukos 89.699,08 76.408,70
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 41.914,04 36.243,53
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 38.694,37 34.058,52
I.1.2       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 2.886,03 1.946,79
I.1.3       Iš kitų šaltinių  333,63 238,22
I.2    Iš mokesčių 33.252,22 27.851,59
I.3    Iš socialinių įmokų 0,60 1,05
I.4    Už suteiktas paslaugas 12.344,70 10.604,46
I.5    Gautos palūkanos
I.6    Kitos įplaukos 2.187,51 1.708,06
II Pervestos lėšos -2.929,55 -2.879,05
III Išmokos -76.263,34 -65.979,01
III.1    Bendrų valstybės paslaugų -5.671,86 -4.334,16
III.2    Gynybos -40,57 -34,30
III.3    Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos -897,06 -819,50
III.4    Ekonomikos -2.387,24 -2.307,17
III.5    Aplinkos apsaugos -2.100,51 -2.876,09
III.6    Būsto ir komunalinio ūkio -1.264,84 -1.154,54
III.7    Sveikatos apsaugos -10.408,97 -10.432,71
III.8    Susijusios su poilsiu, kultūra ir religija -4.582,37 -3.558,55
III.9    Švietimo -27.566,57 -23.293,86
III.10    Socialinės apsaugos -21.343,36 -17.168,14
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -13.366,10 -8.058,58
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -12.796,33 -8.038,00
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas 275,25 36,11
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas -834,74 -76,76
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai 0,01 0,03
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai -10,30 20,05
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 3.622,02 794,96
I Įplaukos iš gautų paskolų 1.617,11 1.447,36
II Gautų paskolų grąžinimas -1.456,19 -1.213,14
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas -361,32 -286,17
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 4.009,34 930,74
V Grąžintos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti -186,93 -83,79
VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 0,00 -0,04

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

-1,09

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 762,10 285,92
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 4.681,71 4.395,79
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 5.443,81 4.681,71

Savivaldybės meras ____________ Audrius Klišonis

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

Vyr. specialistė  ____________  Milda Šapalienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas)  (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

7

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

 

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS  86.170,57 76.834,00

I FINANSAVIMO PAJAMOS  39.414,09 36.583,95

II PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  46.756,48 40.250,05

II.1    Mokesčių pajamos P19 33.513,84 28.242,24

II.1.1       Pelno ir pajamų  32.057,64 27.033,45

II.1.2       Prekių ir paslaugų  

II.1.3       Kitų mokesčių  1.456,20 1.208,79

II.2    Socialinių įmokų pajamos 

II.3    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 13.242,64 12.007,81

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS  -86.022,57 -74.367,63

I BENDRŲ VALSTYBĖS PASLAUGŲ  -6.203,71 -4.902,45

II GYNYBOS  -37,21 -32,62

III VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENĖS APSAUGOS  -932,52 -852,09

IV EKONOMIKOS  -3.963,19 -3.253,63

V APLINKOS APSAUGOS  -2.786,47 -3.569,75

VI BŪSTO IR KOMUNALINIO ŪKIO  -4.116,26 -1.919,80

VII SVEIKATOS APSAUGOS  -11.194,92 -11.158,56

VIII SĄNAUDOS, SUSIJUSIOS SU POILSIU, KULTŪRA IR RELIGIJA  -5.686,15 -4.979,41

IX ŠVIETIMO  -28.496,96 -24.280,25

X SOCIALINĖS APSAUGOS  -22.605,18 -19.419,06

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  147,99 2.466,37

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS  677,82 498,48

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -180,95 445,78

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS 
KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

P01 53.844,17 639,60

G
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

 54.489,03 4.050,22

H NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA  417,12 -693,17

I GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  54.906,14 3.357,05

I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI  54.906,14 3.357,55

II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI  -0,50

Savivaldybės meras ____________ Audrius Klišonis

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. specialistė ____________ Milda Šapalienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

8

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

1 Bendroji informacija

Eil.
Nr.

Subjekto tipas ir pavadinimas Subjektų skaičius

1 2 3
1 Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos 34

2 Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų 4

3 Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų 2

4 Valstybės ir savivaldybių įmonės* 1

5 Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės 4

6 Asocijuotieji subjektai

7 Administruojami išteklių fondai 1

8 Administruojami mokesčių fondai

9 Kiti subjektai 2

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOJE



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

9

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

      
      

P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

727,33 1,01 1.581,16 0,30 2.309,81

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 38,94 5,00 7,20 0,40 51,54

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 38,94 5,00 7,20 0,40 51,54

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-19,68 -9,99 -29,67

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto -19,68 -9,99 -29,67

4 Pergrupavimai (+/-) 0,03 74,75 -0,70 74,08

5 Kiti pokyčiai -1,61 -1,61

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

745,01 5,00 1,01 1.653,12 2.404,14

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

545,86 869,39 1.415,24

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -665,46 X -1.084,97 X X -1.750,43

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X -34,11 -0,37 X -96,80 X X -131,28

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 19,68 X 2,82 X X 22,50

10.1       parduoto X X X X

10.2       perduoto X X X X

10.3       nurašyto X 19,68 X 2,82 X X 22,50

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X 1,61 X X X 1,61

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -678,28 -0,37 X -1.178,95 X X -1.857,60

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

10

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

      
      

P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1       parduoto

18.2       perduoto

18.3       nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

66,72 4,63 1,01 474,17 546,54

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

61,87 1,01 496,19 0,30 559,37

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

11

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 1 7
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 1 3
Programinė įranga ir jos licencijos 1 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 9
Programinė įranga ir jos licencijos 1 5
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 5 5
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 5
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Patentai, autorių ir kitos teisės 9 9
Patentai, autorių ir kitos teisės 9 9
Patentai, autorių ir kitos teisės 9 9
Patentai, autorių ir kitos teisės 9 9
Kitas nematerialusis turtas 3 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 1 3
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Kitas nematerialusis turtas 9 9
Prestižas 14 14
Prestižas 14 14
Prestižas 14 14
Prestižas 14 14



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

12

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

13

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

47.282,49 77.436,59 17.081,50 7.146,62 2.291,37 6.315,77 23.298,58 180.852,92

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

82,92 128,33 59,02 481,49 275,81 760,80 11.076,44 12.864,81

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

52,76 128,33 59,02 479,22 176,94 671,93 11.076,44 12.644,65

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 30,16 2,27 98,87 88,87 0,00 220,16

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-200,02 -0,58 -2,63 -247,00 -95,55 -182,58 -50,56 -778,93

3.1    parduoto

3.2    perduoto -184,51 -0,58 -0,64 -96,49 0,00 0,00 0,00 -282,22

3.3    nurašyto -15,51 -1,99 -150,52 -95,55 -182,58 -50,56 -496,70

4 Pergrupavimai (+/-) 6.095,32 54.401,17 688,54 77,34 -3,64 10,02 -8.693,46 52.575,30

5 Kiti pokyčiai -27,13 -76,89 -164,34 -15,53 -283,90

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

53.233,58 131.965,52 17.826,43 7.381,56 2.303,65 6.888,48 25.630,99 245.230,21

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

346,68 18.577,39 1.294,81 3.290,35 1.007,25 1.901,16 26.417,64

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-10.071,82 -51.655,31 -4.947,01 -4.687,79 -1.564,49 -3.455,53 X -76.381,95

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-11,18 -2,35 -92,57 -6,25 X -112,35

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-610,35 -4.297,29 -890,33 -500,50 -131,16 -480,88 X -6.910,51

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

103,75 0,81 180,24 95,55 168,15 X 548,49

10.1    parduoto X

10.2    perduoto 101,14 32,56 0,00 0,00 X 133,70

10.3    nurašyto 2,61 0,81 147,68 95,55 168,15 X 414,79

11 Pergrupavimai (+/-) 65,36 0,24 34,59 3,64 0,07 X 103,89

12 Kiti pokyčiai 11,14 37,23 157,47 12,23 X 218,06

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-10.513,11 -55.952,60 -5.836,29 -4.938,58 -1.531,57 -3.762,21 X -82.534,36

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje -7,40 -1,73 -9,13

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

-7,40 -1,73 -9,13

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

42.713,07 76.012,92 11.988,42 2.442,98 772,08 3.126,26 25.630,99 162.686,73

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

121,26 19,03 140,29

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

74,83 74,83

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

134,90 15,50 150,40

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

3.581,92 57,91 X X X X 3.639,83

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

37.203,27 25.781,29 12.132,76 2.458,83 726,88 2.860,24 23.298,58 104.461,85

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

14

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

712,53 45,18 757,70

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

3.532,52 62,64 X X X X 3.595,16

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

15

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės

Baldai, biuro įranga ir 
kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti 
konsolidavimo pokyčiai -  Išeinantys subjektai

-27,13 -76,89 -164,34 -15,53 -283,90

Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo 
pokyčiai - Išeinantys subjektai

11,14 37,23 157,47 12,23 218,06

Nuvertėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai -  

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS KITI KONSOLIDACIJOS 
POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

16

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

468,52 117,12 34.637,53 343,72 150,01 35.716,89

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 6,32 0,95 17,43 10,00 34,70

2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina 5,40 10,00 15,40

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 6,32 0,95 12,03 19,30

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-1,71 -1,71

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -1,71 -1,71

4 Pergrupavimai (+/-) 9,20 9,20

5 Kiti pokyčiai -1,60 -1,60

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

474,84 118,07 34.635,93 361,15 167,50 35.757,48

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X

9.2    perduoto X X X X

9.3    nurašyto X X X X

10 Pergrupavimai (+/-) X X X X

11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8+9-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu

X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X

16.2    perduoto X X X X

16.3    nurašyto X X X X

17 Pergrupavimai (+/-) X X X X

18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 51,08 56,80 -33.392,00 230,51 -33.053,61

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

2,49 2,49

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

13,70 13,70

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios 
vertės suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto

23.2    perduoto

23.3    nurašyto

24 Pergrupavimai (+/-)

25 Kiti pokyčiai -0,98 -0,98

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

53,56 56,80 -33.379,27 230,51 -33.038,40

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

528,40 174,87 1.256,66 591,66 167,50 2.719,08

27.1 Iš jos: X X X X X X X

27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

27.1.2 vidutinė rinkos vertė 528,40 174,87 1.065,44 1.768,71

27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 191,22 361,15 167,50 719,86

27.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta 
vertė

230,51 230,51

27.2 Iš jos: X X X X X X X

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

17

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

687,00 687,00

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

2,02 X X 2,02

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

519,59 173,92 1.245,53 574,23 150,01 2.663,28

28.1 Iš jos: X X X X X X X

28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

28.1.2 vidutinė rinkos vertė 519,59 173,92 1.113,24 1.806,74

28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 129,72 343,72 150,01 623,45

28.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta 
vertė

230,51 230,51

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

687,00 687,00

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

21,81 X X 21,81

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto 
tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

18

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Žemė

Straipsniai
Laisva valstybinė žemė

Sklypai (valstybinė 
žemė)

Sklypai (savivaldybių 
žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti 
konsolidavimo pokyčiai -  Išeinantys subjektai

-1,60 -1,60

Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo 
pokyčiai - 

Nuvertėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai -  

Tikrosios vertės kiti konsolidavimo pokyčiai -  
Išeinantys subjektai

-0,98 -0,98

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJĄ VERTE, BALANSINĖS VERTĖS KITI KONSOLIDACIJOS POKYČIAI PER 
ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

19

       

       
       

 

 Žemė      

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Gyvenamieji, 
administraciniai ir 

kiti pastatai

Infrastruktūros 
statiniai

Kiti statiniai Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

519,59 15,68 6.890,49

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

528,40 13,07 6.616,40

 

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO 
ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĘ VERTĘ 



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

20

     ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

     
     

         

Eil.
Nr.

Straipsniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 10 11 12 13 14 15 16

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

7.425,76

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

7.157,88



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

21

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi nusidėvėjimo 
normatyvai nuo mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Pastatai 20 90

Pastatai 18 130

Pastatai 90 130

Pastatai 50 50

Pastatai 92 92

Pastatai 130 130

Pastatai 90 130

Pastatai 130 130

Pastatai 115 115

Pastatai 130 130

Pastatai 90 130

Pastatai 18 130

Pastatai 17 130

Pastatai 130 150

Pastatai 18 130

Pastatai 130 130

Pastatai 18 130

Pastatai 130 135

Pastatai 18 130

Pastatai 18 130

Pastatai 18 130

Pastatai 90 130

Pastatai 220 220

Pastatai 90 90

Pastatai 18 130

Pastatai 130 130

Pastatai 18 130

Pastatai 18 130

Pastatai 110 110

Pastatai 90 90

Pastatai 18 130

Infrastruktūros statiniai 20 100

Infrastruktūros statiniai 20 100

Infrastruktūros statiniai 90 90

Infrastruktūros statiniai 12 20

Infrastruktūros statiniai 60 60

Infrastruktūros statiniai 20 100

Infrastruktūros statiniai 20 100

Infrastruktūros statiniai 20 100

Infrastruktūros statiniai 20 100

Infrastruktūros statiniai 20 100

Infrastruktūros statiniai 20 100

Infrastruktūros statiniai 30 100

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 60

Kiti statiniai 60 60

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 12 20

Kiti statiniai 10 20

Kiti statiniai 7 20

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 100

Kiti statiniai 5 20

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 20



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

22

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi nusidėvėjimo 
normatyvai nuo mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Kiti statiniai 20 35

Kiti statiniai 20 100

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 100

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 100

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 20

Kiti statiniai 20 20

Mašinos ir įrenginiai 5 15

Mašinos ir įrenginiai 2 35

Mašinos ir įrenginiai 5 15

Mašinos ir įrenginiai 5 35

Mašinos ir įrenginiai 4 4

Mašinos ir įrenginiai 7 10

Mašinos ir įrenginiai 2 35

Mašinos ir įrenginiai 10 20

Mašinos ir įrenginiai 5 20

Mašinos ir įrenginiai 5 10

Mašinos ir įrenginiai 7 20

Mašinos ir įrenginiai 4 20

Mašinos ir įrenginiai 1 20

Mašinos ir įrenginiai 5 10

Mašinos ir įrenginiai 2 20

Mašinos ir įrenginiai 10 20

Mašinos ir įrenginiai 2 35

Mašinos ir įrenginiai 8 10

Mašinos ir įrenginiai 2 35

Mašinos ir įrenginiai 7 10

Mašinos ir įrenginiai 4 35

Mašinos ir įrenginiai 2 35

Mašinos ir įrenginiai 5 20

Mašinos ir įrenginiai 10 20

Mašinos ir įrenginiai 7 20

Mašinos ir įrenginiai 5 35

Mašinos ir įrenginiai 5 5

Mašinos ir įrenginiai 2 35

Mašinos ir įrenginiai 2 35

Mašinos ir įrenginiai 4 20

Mašinos ir įrenginiai 5 35

Transporto priemonės 7 10

Transporto priemonės 7 10

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 10 10

Transporto priemonės 10 10

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 6 14

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 7 10

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 5 14



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

23

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi nusidėvėjimo 
normatyvai nuo mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 7 7

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 7 14

Transporto priemonės 10 10

Transporto priemonės 10 10

Transporto priemonės 7 7

Transporto priemonės 7 14

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 8

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 12

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 3 20

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 8

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 8 12

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 45

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 8

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 3 45

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 12

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 45

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 3 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 8

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 3 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 8

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 10 45

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 45

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 3 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 45

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 12

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 10 12

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 15



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

24

        ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 
08:57:18

Eil.
Nr.

Finansinio turto pavadinimas

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Įsigyta

Parduota 
(balansine verte 

pardavimo 
momentu)

Perkelta į (iš) 
kitas finansinio 

turto grupes
Nuvertėjimas

Nurašyta 
(balansine verte 

nurašymo 
momentu)*

Tikrosios vertės 
pokytis

Kiti 
konsolidavimo 

pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Ilgalaikis finansinis turtas 0,63 -0,03 0,60

1.1    Nuosavybės vertybiniai popieriai 0,63 -0,03 0,60

1.2    Ne nuosavybės vertybiniai popieriai

1.3    Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės

1.4    Kitas

2 Trumpalaikis finansinis turtas

2.1    Nuosavybės vertybiniai popieriai

2.2    Ne nuosavybės vertybiniai popieriai

2.3    Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės

2.4    Kitas

3 Iš viso 0,63 -0,03 0,60

* Šioje skiltyje rodomas ir perduotas parduoti 
laikomas finansinis turtas

 

PARDUOTI LAIKOMO FINANSINIO TURTO POKYPARDUOTI LAIKOMO FINANSINIO TURTO POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

25

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Gautinos pagrindinės nuomos 
įmokos paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus 200,94

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 985,24

3 Po penkerių metų 950,00

4 Iš viso 2.136,18

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL 
PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

26

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

 

Eil.
Nr.

Straipsniai Gyvūnai Medynai
Parkų ir skverų 

želdiniai
Daugiamečiai 

sodiniai
Pasėliai

Kitas biologinis 
turtas

Išankstiniai 
mokėjimai už 
biologinį turtą

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje 876,58 2,00 878,58

2 Biologinio turto vertės padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
dėl:

1,48 1,48

2.1    Prieauglio ar prieaugio
2.2    Įsigijimo
2.3    Gavimo nemokamai
2.4    Pergrupavimo 
2.5    Nuvertėjimo sumos atkūrimo 1,48 1,48
2.6    Tikrosios vertės pokyčio

3 Biologinio turto vertės sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
dėl:

-1,48 -1,48

3.1    Pardavimo  
3.2    Perdavimo
3.3    Nurašymo -1,48 -1,48
3.4    Pergrupavimo 
3.5    Nuvertėjimo 
3.6    Tikrosios vertės pokyčio
4 Kiti  pokyčiai*
5 Kiti konsolidavimo pokyčiai
6 Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5) 876,58 2,00 878,58

Pastaba. Formos 4 punkte nurodyti pokyčiai turi būti 
paaiškinti aiškinamajame rašte.

INFORMACIJA APIE BIOLOGINIO TURTO VERTĖS PASIKEITIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

27

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Biologinio turto (želdinių) įsigijimo ir priežiūros išlaidos per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Želdinių įsigijimo ir sodinimo išlaidos kitose teritorijose, negu parkai ir skverai, pripažintos viešojo 
sektoriaus subjekto sąnaudomis per ataskaitinį laikotarpį:

50,29 5,02



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

28

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P8 Atsargos

Eil.
Nr.

Atsargų grupės
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4
1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 378,34 265,81

3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

4 Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti 30,84 26,09

5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 58,72 90,85

6 Iš viso 467,90 382,75

ATSARGŲ VERTĖ PAGAL GRUPES



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

29

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 271,81 263,15

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 182,86 150,32

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 0,23 0,69

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 0,57 13,01

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 22,83 33,48

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 65,31 65,65

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas -88,23 -73,88

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 183,58 189,27

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

30

    ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5+1.6)

8.577,97 8.033,16 7,82 4.444,73 3.561,95 0,17

1.1    Gautinos finansavimo sumos 0,73 0,73 0,50 0,50

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 845,61 845,61 641,93 641,93

1.2.1       Gautini mokesčiai 845,61 845,61 641,93 641,93

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 666,29 509,52 662,78 512,42

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 39,76 31,76 0,00

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 626,53 509,52 631,02 512,42

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 5,08 0,09 17,00 0,24

1.5    Sukauptos gautinos sumos 7.010,39 6.670,36 3.071,52 2.405,66

1.5.1       Iš biudžeto 1.429,58 1.429,58 1.216,87 1.216,87

1.5.2       Kitos 5.580,81 5.240,78 1.854,66 1.188,79

1.6    Kitos gautinos sumos 49,87 6,85 7,82 51,00 1,21 0,17

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -15,85 -15,66

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 8.562,12 8.033,16 7,82 4.429,08 3.561,95 0,17

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

31

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina Balansinė vertė

1 2 3 4
1 Suteiktų paskolų
1.1    Per vienus metus*

1.2    Nuo vienų iki penkerių metų

1.3    Po penkerių metų

2 Kitų ilgalaikių gautinų sumų 43,55 43,55
2.1    Per vienus metus* 8,87 8,87

2.2    Nuo vienų iki penkerių metų 34,68 34,68

2.3    Po penkerių metų

3 Iš viso 43,55 43,55

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

* Nurodoma einamųjų metų dalis.



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

32

         ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.
 
 

Finansavimo sumos
 
 

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje Finansavimo sumos 
(gautos)

Finansavimo sumų 
pergrupavimas*

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl 
turto pardavimo

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 
panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

Finansavimo sumos 
grąžintos

Finansavimo sumų 
(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti konsolidavimo 
pokyčiai

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Iš valstybės biudžeto 42.840,21 39.103,88 2.892,95 -251,04 -2,10 -35.434,96 -463,46 -185,29 0,73 -3,39 48.497,53

1.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 42.669,79 3.924,73 4.549,04 0,00 -2,10 -2.844,05 -112,35 48.185,06

1.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 170,43 35.179,15 -1.656,08 -251,04 -32.590,91 -351,11 -185,29 0,73 -3,39 312,47

2 Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų

25.638,23 6.209,33 20.201,53 -31,91 -3.137,82 -1.105,90 -7,32 47.766,15

3.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 25.286,19 1.002,01 24.947,38 0,00 -2.589,32 -1.063,48 47.582,78

3.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 352,04 5.207,32 -4.745,85 -31,91 -548,50 -42,42 -7,32 183,36

4 Iš kitų šaltinių 3.187,21 1.100,32 51,32 -0,13 -2,03 -440,90 -5,76 -1,60 3.888,43

4.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 2.928,65 785,40 67,55 -0,13 -2,03 -212,58 -1,60 3.565,27

4.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 258,56 314,92 -16,23 -228,32 -5,76 0,00 323,17

5 Iš viso finansavimo sumų 71.665,66 46.413,53 23.145,80 -283,08 -4,13 -39.013,68 -1.569,36 -198,38 0,73 -4,99 100.152,11

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLIN

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaid

dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

jusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

33

      
ID

D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys X 39,70 46,49 3,15 89,34
2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys X 6,07 6,07
3 Fiziniai asmenys* X 9,85 0,72 10,57
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 32,19 X X X 32,19
5 Anonimiškai X 2,26 0,05 2,31
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto X
7 Iš viso X 90,07 47,26 3,15 140,48

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

34

      
ID

D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

 

P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 119,15 90,07 -2,67 -87,18 119,38

2 Turtu, išskyrus pinigus 11,14 47,26 2,67 -58,21 2,87

3 Paslaugomis 3,15 -3,15

4 Turto panauda 18,07 18,07

5 Iš viso 148,36 140,48 0,00 -148,53 140,31

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

35

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

 

P13 Finansiniai įsipareigojimai

Per ataskaitinį laikotarpį Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. 
Nr. 

 
 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 
 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 

prisiimti 
įsipareigojimai 

(įsigijimo 
savikaina)

finansinių 
įsipareigojimų 
pergrupavimas

amortizacijos 
suma*

valiutos kurso 
pokyčio įtaka

įvykdyti 
įsipareigojimai 

(grąžintos skolos, 
sumokėtos 

palūlanos, išpirkti 
vertybiniai 
popieriai)

nurašyti 
įsipareigojimai

kiti 
konsolidavimo 

pokyčiai
 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai 6.338,69 1.617,11 -1.721,51 -254,27 5.980,03

1.1    Išleistos obligacijos

1.2    Išleisti iždo vekseliai

1.3    Gautos paskolos 6.034,60 1.617,11 -1.721,51 5.930,20

1.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

304,09 -254,27 49,82

1.5    Kiti įsipareigojimai

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

1.602,56 35,17 1.721,51 -1.598,41 1.760,83

2.1    Išleistos obligacijos

2.2    Išleisti iždo vekseliai

2.3    Gautos paskolos 1.456,19 1.721,51 -1.456,19 1.721,51

2.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

146,37 35,17 -142,22 39,32

2.5    Kiti įsipareigojimai

3 Kiti įsipareigojimai 0,01 34,42 -0,01 34,42

3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 0,01 34,42 -0,01 34,42

3.2
   Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

0,00 0,00

4 Iš viso 7.941,26 1.686,70 0,00 -1.852,68 7.775,28

* Amortizacijos suma apima finansinio 
turto įsigijimo savikainos ir 
amortizuotos savikainos pirminio 
finansinio turto pripažinimo metu 
skirtumą ir amortizacijos sumos 
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

 

ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOT, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITINĮ PERIODĄ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

36

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Išpirkimo arba grąžinimo terminas
Nominalioji finansinių 
įsipareigojimų vertė

Balansinė finansinių 
įsipareigojimų vertė

1 2 3 4
1 Vieni metai 554,58 554,58

2 Nuo vienų iki dvejų metų

3 Nuo dvejų iki trejų metų

4 Nuo trejų iki ketverių metų 1.011,92 1.011,92

5 Nuo ketverių iki penkerių metų

6 Ilgesnis kaip penkeri metai 6.085,21 6.085,21

7 Iš viso 7.651,71 7.651,71

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI PAGAL GRĄŽINIMO IR IŠPIRKIMO 
LAIKOTARPIUS PASKUTINĘ ATASKAITINIO LAIKOTARPIO DIENĄ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

37

 ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Paskolos grąžinimo terminas
Beprocentinės paskolos

Paskolos su fiksuota 
palūkanų norma

Paskolos su kintama 
palūkanų norma

1 2 3 4 5
1 Per vienus metus 1.722
1.1    Trumpalaikės paskolos
1.2    Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 1.722
2 Nuo vienų iki penkerių metų 757
3 Po penkerių metų 5.173
4 Iš viso paskolų (1+2+3) 7.652

Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE PASKOLŲ ĮVYKDYMO TERMINUS IR PALŪKANŲ NORMAS



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

38

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P14
 

Eil. Nr. 
  

Straipsniai
  

Pagrindinės nuomos įmokos
Dabartinė pagrindinių 

nuomos įmokų vertė

1 2 3 4
1 Per vienerius metus 39,32 39,32

1.1    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (einamųjų metų dalis) X 39,32

1.2    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (trumpalaikiai) X

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 49,82 49,82

3 Po penkerių metų

4 Pagrindinių finansinės nuomos įmokų iš viso 89,14 X
5 Palūkanos (-) X

6 Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė (4-5) 89,14 89,14

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių

FINANSINĖS NUOMOS PASLAUGOS GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI PAGAL LAIKOTARPIUS

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

39

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis 39,32 146,37

2 Ilgalaikiai finansinės nuomos įsipareigojimai 49,82 304,09

3 Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų iš viso 89,14 450,46

ILGALAIKĖS FINANSINĖS NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

40

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus 45,46

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 34,59

3 Po penkerių metų

4 Iš viso 80,06

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI 
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS 



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

41

    ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

 
P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

Kiti konsolidavimo 
pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams 308,77 -308,77
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 362,80 560,38 16,65 -141,26 -16,03 782,54
12 Iš viso  atidėjinių 671,56 560,38 16,65 -141,26 -308,77 -16,03 782,54

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

42

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis Išeinantys subjektai

1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8 Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* -16,03
12 Iš viso -16,03

ATIDĖJINIŲ PAGAL JŲ PASKIRTĮ KONSOLIDAVIMO POKYČIAI

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

43

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus 37,19 37,19

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis 37,19 37,19

2 Nuo vienų iki penkerių metų 670,98 670,98

3 Po penkerių metų 74,37 74,37

4 Atidėjinių suma, iš viso 782,54 782,54

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

44

     

 

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr. Straipsniai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
 

Suteikta paskolų, dėl 
kurių suteiktos 
garantijos per 

ataskaitinį laikotarpį

Grąžinta paskolų, dėl 
kurių buvo suteiktos 

garantijos per 
ataskaitinį laikotarpį

Įsipareigojimai dėl 
suteiktų valstybės 

(savivaldybės) garantijų, 
kurie priskiriami prie 
tiesioginės valstybės 

(savivaldybės) skolos per 
ataskaitinį laikotarpį

Valiutų kursų 
pasikeitimo įtaka (+/-)

1 2 3 4 5 6 7=9-3-4+5+6
I Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų
1    Valdžios sektorius
1.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
1.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
2    Finansų įstaigos
2.1       Bankai
2.2       Nebankinės finansų įstaigos
3    Nefinansų įstaigos
II Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų
4    Valdžios sektorius
4.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
4.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
5    Finansų įstaigos
5.1       Bankai
5.2       Nebankinės finansų įstaigos
6    Nefinansų įstaigos

III
Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų institucijų 
išduotų paskolų ir garantijų

IV Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III)

V Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio paskolų 1.714,25 6,31 -189,01

VI
Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš viso 
(IV+V)

1.714,25 6,31 -189,01

Ataskaitiniai metai

SUTEIKTOS GARANTIJOS DĖL PASKOLŲ



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

45

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr. Straipsniai
Kiti konsolidavimo 

pokyčiai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje
 

1 2 8 9
I Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų
1    Valdžios sektorius
1.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
1.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
2    Finansų įstaigos
2.1       Bankai
2.2       Nebankinės finansų įstaigos
3    Nefinansų įstaigos
II Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų
4    Valdžios sektorius
4.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
4.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
5    Finansų įstaigos
5.1       Bankai
5.2       Nebankinės finansų įstaigos
6    Nefinansų įstaigos

III
Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų institucijų 
išduotų paskolų ir garantijų

IV Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III)

V Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio paskolų 1.531,55

VI
Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš viso 
(IV+V)

1.531,55



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

46

      ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 157,33 155,62 156,10 149,56

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 487,61 6,20 28,47 930,68 12,28 81,08

4 Sukauptos mokėtinos sumos 7.208,88 3.991,11 0,86 3.060,94 303,06 4,05

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos 0,00 0,00 0,22 0,00 0,22

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 3.255,35 58,16 2.784,35 44,66 3,70

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 11,57 12,57 0,19

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 3.941,97 3.932,95 0,86 263,80 258,20 0,13

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 31,87 9,09 13,57 0,01

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai 9,06 9,06

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 13,80 0,00 6,38 0,00

5.3    Kitos mokėtinos sumos 9,01 0,03 7,19 0,01

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+ 7.885,70 4.162,03 29,33 4.161,29 464,91 85,13

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

47

         ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:1

  

P2 Informacija pagal segmentus

           
Eil.
Nr. Finansinių ataskaitų straipsniai

Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės 
apsauga

Ekonomika
Aplinkos 
apsauga

Būstas ir 
komunalinis 

ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra 

ir religija
Švietimas

Socialinė 
apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -6.203,71 -37,21 -932,52 -3.963,19 -2.786,47 -4.116,26 -11.194,92 -5.686,15 -28.496,96 -22.605,18 -86.022,57
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.677,57 -33,61 -871,89 -532,30 -9,72 -216,25 -8.544,66 -2.728,71 -23.675,77 -3.326,32 -44.616,79
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -277,10 -28,80 -1.748,29 -40,97 -2.806,50 -573,81 -799,58 -697,05 -56,30 -7.028,41
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -134,42 -0,34 -13,64 -9,23 -1.406,86 -213,48 -214,01 -462,72 -1.017,56 -89,25 -3.561,51
1.4    Komandiruočių -12,07 -0,18 -4,63 -0,25 -7,88 -93,26 -5,68 -123,94
1.5    Transporto -117,38 -0,11 -10,39 -10,03 -0,86 -25,92 -23,17 -68,92 -246,76 -54,89 -558,45
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -25,48 -2,18 -2,59 -12,99 -1,74 -61,72 -18,86 -125,54
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -84,21 -0,79 -0,27 -1.230,49 58,93 -257,23 -127,29 -163,36 -317,53 -9,06 -2.131,32
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -2,68 -0,04 -0,31 -5,19 -14,36 -13,11 -4,82 -0,08 -40,61
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -115,17 -1,42 -4,60 -36,87 -23,33 -52,18 -1.135,63 -254,98 -1.765,86 -294,64 -3.684,66
1.10    Socialinių išmokų -5,88 -0,84 -32,72 -1,60 -0,20 -17.673,28 -17.714,51
1.11    Nuomos -5,96 -7,15 -24,84 -16,22 -23,55 -17,70 -7,10 -102,53
1.12    Finansavimo -534,12 0,00 -236,73 -1.303,28 -50,00 -67,86 -332,88 -118,97 -900,61 -3.544,45
1.13    Kitų paslaugų -169,83 -0,76 -2,64 -144,14 -57,48 -458,63 -348,67 -739,21 -454,43 -153,03 -2.528,81
1.14    Kitos -41,83 -0,29 -0,28 -6,03 -83,27 -87,94 -25,32 -16,09 -261,04

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių 
apskaitos klaidų taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai            
3.1    Išmokos -5.671,86 -40,57 -897,06 -2.387,24 -2.100,51 -1.264,84 -10.408,97 -4.582,37 -27.566,57 -21.343,36 -76.263,34
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.606,48 -33,87 -871,10 -461,69 -9,72 -215,14 -8.392,10 -2.698,13 -23.242,64 -3.269,52 -43.800,39
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -199,94 -0,34 -10,86 -5,84 -1.424,93 -229,59 -268,92 -481,10 -1.157,72 -81,39 -3.860,63
3.1.3       Komandiruočių -11,65 -0,18 -7,62 -0,20 -5,11 -61,30 -5,68 -91,74
3.1.4       Transporto -126,71 -0,11 -11,60 -8,42 -0,43 -25,50 -17,21 -71,92 -278,73 -57,67 -598,30
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -29,39 -2,18 -1,92 -11,45 -1,95 -67,72 -18,86 -133,47
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -49,83 -1.624,92 -558,11 -110,91 -40,89 -184,42 -437,78 -10,33 -3.017,18
3.1.7       Atsargų įsigijimo -117,26 -4,52 -0,76 -43,28 -18,83 -33,13 -984,41 -241,51 -1.644,83 -180,42 -3.268,94
3.1.8       Socialinių išmokų -2,80 -1,60 -90,23 -17.493,84 -17.588,47
3.1.9       Nuomos -7,16 -1,42 -2,45 -23,85 -17,40 -7,10 -59,37
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -239,44 -1,55 -2,74 -225,94 -64,49 -647,12 -617,00 -655,51 -442,24 -167,38 -3.063,41
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -272,56 -17,09 -0,07 -0,03 0,00 -289,74
3.1.12       Kitos išmokos -18,61 -0,20 -22,08 -2,03 -54,45 -217,19 -125,95 -51,17 -491,69

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

48

       

 

      
Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -4.902 -33 -852 -3.254 -3.570 -1.920 -11.159
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.616 -30 -796 -508 -9 -215 -8.643
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -199 -24 -1.472 -28 -700 -570
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -120 0 -11 -7 -1.317 -191 -283
1.4    Komandiruočių -5 -1 0 0
1.5    Transporto -116 -13 -3 -23 -93
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -12 0 -1 -17
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -67 -1 -2 -839 -1.719 -147 -93
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -251 12 0 0 -7
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -112 -1 -4 -46 -15 -38 -1.007
1.10    Socialinių išmokų -11 -1 -7
1.11    Nuomos -6 -10 -19 -6
1.12    Finansavimo -266 0 -154 -448 -55 0
1.13    Kitų paslaugų -94 0 -2 -222 -26 -527 -383
1.14    Kitos -27 0 0 -6 -4 -49

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -4.334 -34 -820 -2.307 -2.876 -1.155 -10.433
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.640 -31 -784 -436 -9 -216 -8.360
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -164 0 -16 -5 -1.307 -178 -286
3.1.3       Komandiruočių -5 -1 0 0
3.1.4       Transporto -115 -13 -3 -23 -85
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -12 0 -1 -25
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -34 -1.588 -1.500 -56 -58
3.1.7       Atsargų įsigijimo -105 -2 -3 -50 -7 -20 -868
3.1.8       Socialinių išmokų 0
3.1.9       Nuomos -6 -3 -3
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -162 -1 -4 -217 -26 -657 -663
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -86 -12
3.1.12       Kitos išmokos -11 0 -26 -71

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

49

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

    
Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Poilsis, kultūra ir 
religija

Švietimas Socialinė apsauga
Iš viso

1 2 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -4.979 -24.280 -19.419 -74.368
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.269 -20.130 -2.793 -39.010
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -739 -632 -61 -4.426
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -308 -932 -91 -3.262
1.4    Komandiruočių -8 -56 -1 -71
1.5    Transporto -87 -225 -41 -600
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -2 -45 -19 -97
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -79 -131 -12 -3.089
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -455 -1 2 -700
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -228 -1.510 -226 -3.187
1.10    Socialinių išmokų -2 -2 -14.349 -14.373
1.11    Nuomos -16 -15 -7 -79
1.12    Finansavimo -132 -120 -1.676 -2.850
1.13    Kitų paslaugų -584 -466 -121 -2.428
1.14    Kitos -71 -14 -25 -197

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -3.559 -23.294 -17.168 -65.979
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.216 -19.752 -2.757 -38.201
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -314 -977 -69 -3.318
3.1.3       Komandiruočių -4 -50 -1 -62
3.1.4       Transporto -62 -244 -41 -587
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -1 -53 -20 -113
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -84 -206 -12 -3.538
3.1.7       Atsargų įsigijimo -174 -1.381 -182 -2.793
3.1.8       Socialinių išmokų -2 -60 -13.941 -14.003
3.1.9       Nuomos -12 -15 -5 -44
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -452 -391 -139 -2.712
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -99
3.1.12       Kitos išmokos -238 -164 0 -509

Segmentai



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

50

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P19 Mokesčių pajamos

Eil.
Nr.

Mokesčių pajamos
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Pajamų ir pelno mokesčių iš viso 32.057,64 27.033,45

1.1    Gyventojų pajamų mokestis 32.057,64 27.033,45

1.2    Pelno mokestis

1.3    Socialinis mokestis

2 Turto mokesčių iš viso 1.237,50 976,67

2.1    Žemės mokestis 653,04 445,39

2.2    Paveldimo turto mokestis 16,06 16,93

2.3    Nekilnojamojo turto mokestis 568,39 514,35

3 Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso

3.1    Pridėtinės vertės mokestis

3.2    Akcizai

3.3    Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų įstatymą

3.4    Cukraus sektoriaus mokesčiai

3.5    Loterijų ir azartinių lošimų mokestis

4 Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso

4.1    Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus

4.2    Eksporto mokesčiai

4.3    Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai

5 Kitų mokesčių iš viso 218,70 232,11

5.1    Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 85,89 103,11

5.2    Naftos ir dujų išteklių mokestis

5.3    Mokestis už aplinkos teršimą 132,81 129,00

5.4    Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

5.5    Kiti mokesčiai

6 Mokesčių pajamų iš viso 33.513,84 28.242,24

MOKESČIŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ GRYNĄJA VERTE



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

51

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 13.242,64 12.007,81
1.1    Pajamos iš rinkliavų 1.267,00 1.259,19

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 11.950,68 9.760,77

1.4    Kitos 24,96 987,85

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos 0,00 0,00
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 13.242,64 12.007,81

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

52

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 995,25 790,12
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo 26,41 17,20

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 210,99 26,27

1.3    Pajamos iš administracinių baudų 5,51 4,22

1.4    Nuomos pajamos 505,76 480,68

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 201,29 197,10

1.6    Kitos 45,29 64,65

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos 0,00 0,00

3 Kitos veiklos sąnaudos -317,43 -291,64
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -22,09 -10,92

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo -59,83 -33,91

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos -13,38 -17,01

3.4    Paslaugų sąnaudos -2,47 -0,45

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos -27,74

3.6    Kitos veiklos sąnaudos -191,91 -229,35

4 Kitos veiklos rezultatas 677,82 498,48

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

53

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -261,04 -196,60
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai -21,81 -17,86

1.3    Stipendijos studentams -16,85 -9,32

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai) -24,11 -26,43

1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -198,29 -142,99

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

54

 
ID

D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 

08:57:18

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir jų 

šeimų nariams
Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir jų 

šeimų nariams
Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai 28 -310,28 -14,82 -22,62 7 -77,55 -7,74 -2,14
2 Teisėjai
3 Valstybės tarnautojai 105 -2.632,01 -596,52 -140,43 101 -2.265,98 -433,89 -76,50

3.1    einantys vadovaujamas pareigas 36,0 -1.125,65 -296,19 -68,80 38,0 -986,17 -210,58 -31,77

3.2    patarėjai 2,0 -9,49 -2,63 -5,47

3.3    specialistai 67,0 -1.496,87 -297,70 -66,15 63,0 -1.279,81 -223,31 -44,73

4 Kariai

5
Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo 
sutartis

2.063 -37.229,02 -1.796,10 -106,63 -979,75 2.074 -31.957,73 -2.065,02 -48,43 -1.429,32

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 103,0 -3.051,54 -272,88 -7,43 -94,07 107,0 -2.642,49 -253,92 -8,80 -125,25

5.2    kiti darbuotojai 1.960,0 -34.177,49 -1.523,22 -99,20 -885,68 1.967,0 -29.315,24 -1.811,09 -39,62 -1.304,07

6 Kiti 69 -704,13 -26,10 -0,19 -85,94 57 -559,88 -24,76 -60,75
7 Iš viso: 2.265 -40.875,44 -2.433,53 -106,81 -1.228,74 2.239 -34.861,14 -2.531,40 -48,43 -1.568,72

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -626,88 -36,33 -1,13 -16,65 X -436,71 -35,62 -0,57 -12,84

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

55

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 109,05 546,50

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 0,02

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 51,50 44,53

1.3    Palūkanų pajamos 47,61 -3,14

1.4    Dividendai 0,01 0,03

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos* 9,92 505,06

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 0,00 0,00

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -290,00 -100,73

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -1,11

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,32 -0,61

2.3    Palūkanų sąnaudos -289,65 -99,00

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos* -0,03

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -180,95 445,78

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

56

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P24 Finansinės rizikos valdymas

 

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 13.278,28 16.828,78

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 13.278,28 16.828,78

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS 
IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

57

     ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

 
Turimas finansinis turtas, išreikštas užsienio valiuta:

Eil.
Nr.

Finansinio turto rūšis Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Valiuta (valiutos 
kodas)

1 2 3 4 5 6 7
Kitas ilgalaikis finansinis turtas 0,52 EUR
Iš viso 0,52 X X X

Balansinė vertė eurais Balansinė vertė valiuta

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

58

    ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

 

P25 Neapibrėžtieji įsipareigojimai

Eil.
Nr.

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupė
Neapibrėžtojo įsipareigojimo 

pobūdis

Suma, kuri gali būti reikalinga 
neapibrėžtajam įsipareigojimui 

padengti

Su neapibrėžtuoju 
įsipareigojimu susijusių išlaidų 

tikimybė

Padengimo laiko neapibrėžtumo 
požymiai

1 2 3 4 5 6
Kita 179,86 11-50 %

Iš viso X 179,86 X X

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad reikės padengti neapibrėžtuosius įsipareigojimus, yra 
maža: 

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

59

    ID

D/L

Patvirtinta

-2147367545

2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Neapibrėžtojo turto grupė Neapibrėžtojo turto pobūdis Neapibrėžtojo turto suma
Gautino turto gavimo laiko 

neapibrėžtumo požymiai
Turto gavimo tikimybė

1 2 3 4 5 6
Gautinos sumos 23
Iš viso X 23,28 X X

Neapibrėžtojo turto grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė gauti turtą yra maža:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

60

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

P27 Informacija apie kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
A Ilgalaikis turtas 473,18 491,08

I    Nematerialusis turtas 0,80 4,33

II    Materialusis turtas 472,38 486,75

III    Finansinis turtas

B Biologinis turtas

C Kitas trumpalaikis turtas 1.241,79 1.341,90

I    Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 2,15 10,66

II    Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos

III    Kitos per vienus metus gautinos sumos 345,87 383,55

IV    Kitas trumpalaikis turtas 0,94 0,92

V    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 892,83 946,78

Iš viso turto: 1.714,97 1.832,98

D Nuosavas kapitalas 760,19 756,40

I    Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas 569,59 569,59

II    Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas

III    Perkainojimo rezervas (rezultatai)

IV    Rezervai 181,98 181,13

V    Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 8,61 5,68

V.1       Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 8,61 5,68

V.2       Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

E Dotacijos ir subsidijos

F Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams

G Kiti įsipareigojimai 954,79 1.076,59

I    Po vienų metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

II    Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 954,79 1.076,59

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų: 1.714,97 1.832,98

VALSTYBĖS AR SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ*
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

61

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
A Ilgalaikis turtas 2,59 2,98

I    Nematerialusis turtas

II    Materialusis turtas 2,59 2,98

III    Finansinis turtas

B Biologinis turtas

C Kitas trumpalaikis turtas 9,75 16,78

I    Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 7,54

II    Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos

III    Kitos per vienus metus gautinos sumos 0,43

IV    Kitas trumpalaikis turtas 3,56

V    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 6,18 8,81

Iš viso turto: 12,34 19,75
D Nuosavas kapitalas 0,06 0,43

I    Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas 0,23 0,12

II    Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas

III    Perkainojimo rezervas (rezultatai)

IV    Rezervai

V    Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) -0,17 0,32

V.1       Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 0,54 0,07

V.2       Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) -0,71 0,25

E Dotacijos ir subsidijos 12,17 19,21

F Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams

G Kiti įsipareigojimai 0,10 0,11

I    Po vienų metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

II    Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 0,10 0,11

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų: 12,34 19,75

KONTROLIUOJAMŲ VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)



Plungės rajono savivaldybė,Plungės r. sav. Plungės m. Vytauto g. 12

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

62

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367545
2024-04-18 08:57:18

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
A Ilgalaikis turtas 44.742,29 45.852,47

I    Nematerialusis turtas 44,58 269,73

II    Materialusis turtas 44.346,29 45.482,75

III    Finansinis turtas 351,42 100,00

B Biologinis turtas

C Kitas trumpalaikis turtas 3.264,23 4.221,14

I    Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 291,69 499,60

II    Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos

III    Kitos per vienus metus gautinos sumos 1.819,59 2.549,81

IV    Kitas trumpalaikis turtas 42,16 41,56

V    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1.110,79 1.130,17

Iš viso turto: 48.006,52 50.073,62
D Nuosavas kapitalas 11.742,19 11.525,81

I    Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas 10.470,07 10.461,72

II    Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas

III    Perkainojimo rezervas (rezultatai)

IV    Rezervai 1.631,03 2.497,62

V    Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) -358,91 -1.433,53

V.1       Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 212,62 -694,77

V.2       Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) -571,53 -738,76

E Dotacijos ir subsidijos 27.813,27 29.076,07

F Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams

G Kiti įsipareigojimai 8.451,07 9.471,74

I    Po vienų metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 5.733,64 5.110,43

II    Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 2.717,43 4.361,31

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų: 48.006,52 50.073,62

KONTROLIUOJAMŲ AKCINIŲ IR UŽDARŲJŲ AKCINIŲ BENDROVIŲ
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

2 

 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ VIEŠOJO  

SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ  

ATASKAITŲ RINKINIO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2024-04-19 

Plungė 

 
I SKYRIUS  

BENDROJI DALIS 

 
Plungės rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių  finansinių ataskaitų 

rinkinį rengia Plungės rajono savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija). 

Savivaldybės administracija yra Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Juridinių asmenų registre 

įregistruota 1998 m. vasario 27 d., rejestro Nr. 004014, įstaigos kodas 188714469, adresas: Vytauto 

g. 12, Plungės m. Savivaldybės administracijos steigėjas – Plungės rajono savivaldybė. Steigėjo teises 

ir pareigas įgyvendinanti institucija – Plungės rajono savivaldybės taryba. 

Plungės rajono savivaldybės meras – Savivaldybės vadovas, turintis vietos valdžios ir viešojo 

administravimo teises ir pareigas, t. y. vykdomoji institucija, įgyvendinanti vietos valdžios, viešojo 

administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijas. Viešąsias paslaugas teikia Plungės rajono 

savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos. Biudžetinės įstaigos teikia neformaliojo ir formaliojo 

švietimo paslaugas, bibliotekų, muziejų, kultūros, turizmo informavimo, visuomenės sveikatos 

puoselėjimo, viešosios apsaugos, kūno kultūros ir sporto plėtojimo, mokinių pavėžėjimo į mokyklas, 

socialines paslaugas, mokinių maitinimo švietimo įstaigose paslaugas. Viešosios įstaigos teikia 

pirminės asmens sveikatos priežiūros, antrinio lygio ambulatorinės ir stacionarinės priežiūros, 

reabilitacijos paslaugas, jaunimo neformaliojo ugdymo, laisvalaikio užimtumo organizavimo, vaikų, 

jaunimo, suaugusiųjų ir senjorų futbolo plėtros, socialinių paslaugų teikimo Plungės bendruomenei 

paslaugas.  

Šis ataskaitų rinkinys parengtas sukonsolidavus 39 viešojo sektoriaus subjektų finansinių 

ataskaitų (2022 m. – 40), iš jų 34 kontroliuojamų biudžetinių įstaigų (2022 m. – 34), 4 kontroliuojamų 

viešųjų įstaigų (2022 m. – 5) ir administruojamo išteklių fondo – Plungės rajono savivaldybės iždo.  

Per 2023 metus prie Plungės rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės 

finansinėms ataskaitoms konsoliduoti naujų juridinių asmenų, kuriems Savivaldybė daro lemiamą 

poveikį, nebuvo priskirta; viešojo sektoriaus subjektų grupėje reorganizuotų, likviduotų ar VSS 

teisinį statusą praradusių subjektų taip pat nebuvo. 

Vadovaudamasi Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T1-

216 „Dėl Plungės rajono savivaldybės – viešosios įstaigos Plungės rajono greitosios medicinos 

pagalbos dalininkės – turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų sutikimo perduoti valstybės nuosavybėn“, 

Plungės rajono savivaldybės administracija viešosios įstaigos Plungės rajono greitosios medicinos 

pagalbos dalininko teises ir pareigas perdavė Lietuvos Respublikai 2023 m. sausio 20 dieną. 

Atsižvelgiant į galiojančias teisės aktų nuostatas, kai per ataskaitinį laikotarpį pasikeičia 

konsoliduojamo subjekto pavaldumas arba teisė į kontrolę pereina kitam kontroliuojančiajam viešojo 

sektoriaus subjektui, šio konsoliduojamo subjekto finansinių ataskaitų duomenys yra įtraukiami į tos 

grupės, kurios kontroliuojančiajam viešojo sektoriaus subjektui tampa pavaldus konsoliduojamas 

subjektas paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, konsoliduotąsias finansines ataskaitas, 

neatsižvelgiant į tai, kad pavaldumas (arba teisė į kontrolę) pasikeitė ne nuo ataskaitinių metų 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3 

 

pradžios. Viešosios įstaigos Plungės rajono greitosios medicinos pagalbos paketo duomenys 

eliminuoti iš Plungės rajono savivaldybės paketo per 2023 metų konsolidacijos pokyčių ataskaitas.  

Plungės rajono savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų ir viešojo sektoriaus 

subjektų, atsakingų už konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio ir (arba) finansinių ataskaitų 

rinkinio parengimą, sąrašas patvirtintas Plungės rajono savivaldybės mero 2023 m. spalio 18 d. 

potvarkiu Nr. PE-319, pakeistas ir išdėstytas nauja redakcija Savivaldybės mero 2024 m. sausio 10 

d. potvarkiu Nr. PE-11. 2023 m. viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų konsolidavimo 

schema patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1K-

423.  

Konsolidavimo procedūros apima visų nurodytų subjektų finansinių ataskaitų straipsnių 

sudėtį, informacijos apie tarpusavio operacijų įtaką ir rezultatus surinkimą, tarpusavio ūkinių 

operacijų įtakos ir rezultatų eliminavimą bei papildomus taisymus.  

Plungės rajono savivaldybės administracija turi 11 struktūrinių teritorinių padalinių – 

seniūnijų: 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Buveinės adresas 

1. Alsėdžių seniūnija Telšių g. 3, Alsėdžių mstl. 

2. Babrungo seniūnija Platelių g. 21, Babrungo k. 

3. Kulių seniūnija J. Tumo-Vaižganto g. 6, Kulių mstl. 

4. Nausodžio seniūnija Kulių g. 72, Varkalių kaimas 

5. Paukštakių seniūnija Atžalyno g. 8, Grumblių kaimas 

6. Platelių seniūnija Didžioji g. 1, Platelių mstl. 

7. Plungės miesto seniūnija Vytauto g. 7-9, Plungė 

8. Stalgėnų seniūnija Žalioji g. 5, Stalgėnų k. 

9. Šateikių seniūnija Žemaitės g. 14, Šateikių kaimas 

10. Žemaičių Kalvarijos seniūnija Gardų a. 9, Žemaičių Kalvarijos mstl. 

11. Žlibinų seniūnija Žemaitės g. 6, Žlibinų kaimas 

 

Į šį ataskaitų rinkinį yra įtrauktos Savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų – 

biudžetinių, viešųjų įstaigų ir iždo – finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 

31 dieną. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje pateikiama šio aiškinamojo rašto 1 priede. 

Šiame ataskaitų rinkinyje yra įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro Savivaldybei 

priklausantis šių bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas: 

• uždarųjų akcinių bendrovių ir viešųjų įstaigų, kuriose Savivaldybei priklauso daugiau negu 

50 procentų akcijų arba dalininkų kapitalo; 

• asocijuotųjų subjektų (uždarųjų akcinių bendrovių ir viešųjų įstaigų, kuriose Savivaldybei 

priklauso mažiau negu 50 procentų akcijų arba dalininkų kapitalo); 

• įmonių, kuriose Savivaldybė įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas. 

2023 metais Savivaldybės kontroliuojamuose viešojo sektoriaus subjektuose vidutinis 

darbuotojų skaičius sudarė 2 265 (2022 metais – 2 239), t. y. VSS grupės darbuotojų skaičius padidėjo 

26 darbuotojais. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Savivaldybės administracijoje dirbo 257 

darbuotojai, praėjusiais metais tuo pačiu laikotarpiu – 245.  

Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 

pateikiama informacija apie Savivaldybės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, jai poveikį 

turėjusių finansinių ataskaitų straipsnių pakeitimus, 2023 metų veiklos rezultatus ir grynojo turto 

pokyčius, taip pat informacija apie 2023 metų pinigų srautus su palyginamaisiais 2022 m. skaičiais. 

 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

4 

 

 

 

 

II SKYRIUS  

APSKAITOS POLITIKA 

 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo, viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (toliau – VSAFAS) ir kitų Lietuvos 

Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių viešojo sektoriaus subjektų grupių metinių finansinių 

ataskaitų rengimą, nuostatomis, buvo parengtas 2023 m. Plungės rajono savivaldybės viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų rinkinys. 

Šis ataskaitų rinkinys parengtas ūkinių operacijų ir įvykių apskaitai taikant kaupimo principą 

bei taikant vienodus apskaitos metodus panašiems sandoriams ir kitiems įvykiams panašiomis 

aplinkybėmis. 

Rengiant šį ataskaitų rinkinį, reikšminga suma buvo laikoma tokia suma, kuri viršija 0,1 proc. 

Savivaldybės konsoliduotojo turto, t. y. 218,71 tūkst. Eurų (2022 m. – 131,64 tūkst. Eurų ) pagal 

buhalterinę pažymą (pridedama). 

 

Finansinių ataskaitų konsolidavimo principai 

Rengiant šį ataskaitų rinkinį, konsoliduotos tik Savivaldybės kontroliuojamų viešojo 

sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos. Konsolidavimas vykdomas sudedant finansinių ataskaitų 

atitinkamus straipsnius ir eliminuojant konsoliduojamų subjektų tarpusavio ūkines operacijas ir jų 

rezultatus. 

 

Finansinių ataskaitų valiuta 

Šiame ataskaitų rinkinyje pateikiami duomenys išreiškiami tūkstančiais Lietuvos Respublikos 

piniginių vienetų – eurų.  

 

Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas (toliau – NT) vertinamas ir finansinės būklės ataskaitoje parodomas 

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą. Išankstiniai mokėjimai už NT 

priskiriami prie NT. 

Viešojo sektoriaus subjektas, kurdamas nematerialųjį turtą pats, visas padarytas 

nematerialiojo turto kūrimo išlaidas turi suskirstyti į tyrimo ir plėtros išlaidas. 

Tyrimo etapas yra planinga veikla, atliekama siekiant naujų mokslo ar technikos žinių, kuri 

prasideda viešojo sektoriaus subjektui pradėjus rinkti informaciją, susijusią su nematerialiojo turto, 

kurį viešojo sektoriaus subjektas nusprendė kurti, kūrimu, ir baigiasi, kai viešojo sektoriaus subjektas 

gali įrodyti, kad kuriamas nematerialusis turtas tenkins Standarto 6 punkte nustatytus pripažinimo 

kriterijus. 

Tyrimo išlaidos pripažįstamos sąnaudomis jų susidarymo metu. Išlaidos, sukauptos per 

plėtros etapą, šiam etapui pasibaigus, pergrupuojamos į atitinkamą NT grupę ir įtraukiamos į 

konkretaus NT vieneto pasigaminimo (sukūrimo) savikainą, išskyrus atvejus, kai išlaidos, sukauptos 

per plėtros etapą, negali būti susietos su konkrečiu turto vienetu.        

NT amortizacijos minimalūs ir maksimalūs ekonominiai normatyvai (naudingo tarnavimo 

laikas) viešojo sektoriaus subjektams: 

• programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija – 3 metai; 

• patentai, išradimai, licencijos, įgytos autorių ir kitos teisės – 9 metai; 

• kitas NT – 9 metai; 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

5 

 

• prestižas – 14 metų. 

Neriboto naudingo tarnavimo laiko NT (pvz., plėtros darbų, literatūros, mokslo ir meno 

kūrinių) amortizacija neskaičiuojama. Toks NT po pirminio pripažinimo rodomas įsigijimo savikaina, 

atėmus turto nuvertėjimo sumą. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas (toliau – IMT), išskyrus žemę, kilnojamąsias, nekilnojamąsias 

kultūros vertybes ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus 

sukauptą nusidėvėjimo sumą ir turto nuvertėjimo sumą. 

Žemė, kilnojamosios, nekilnojamosios kultūros vertybės ir kitos vertybės, išskyrus 

kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimo ir restauravimo, o nekilnojamųjų kultūros vertybių – 

tvarkybos išlaidų dalį, kuria buvo padidinta šio IMT vertė, rodomos tikrąja verte. Tikrosios vertės 

pokytis per ataskaitinį laikotarpį parodomas tikrosios vertės rezerve. 

Neriboto naudojimo laiko IMT (žemė, kultūros vertybės, kitos vertybės) ir bibliotekų fondų 

nusidėvėjimas neskaičiuojamas. Išankstiniai mokėjimai už IMT, gautas, bet dar nepradėtas naudoti, 

nebaigtas statyti ar komplektuoti turtas, priskiriamas prie IMT. 

IMT nusidėvėjimo minimalūs ir maksimalūs ekonominiai normatyvai (naudingo tarnavimo 

laikas): 

• pastatai – 18–130 metų; 

• infrastruktūros ir kiti statiniai – 20–100 metų; 

• mašinos ir įrenginiai – 2–35 metų; 

• transporto priemonės – 7–14 metų; 

• baldai ir biuro įranga – 5–8 metų; 

• kitas IMT – 10–15 metų. 

IMT, kurį priimtas sprendimas parduoti, pergrupuojamas į atsargas to turto likutine verte tą 

dieną, kurią priimtas sprendimas tą turtą parduoti. 

Pelnas ar nuostoliai, gauti pardavus IMT (taip pat ir pergrupuotą į atsargas), apskaičiuojami 

kaip skirtumas tarp pardavimo kainos ir IMT balansinės vertės ir konsoliduotoje veiklos rezultatų 

ataskaitoje įtraukiami į kitos veiklos rezultatą. 

 

Ilgalaikio turto nuvertėjimas 

Savivaldybės kontroliuojami viešojo sektoriaus subjektai finansinių ataskaitų sudarymo datą 

peržiūri valdomo turto balansines vertes, kad nustatytų, ar yra kokių nors požymių, kad jų valdomo 

turto vertė sumažėjo. Jei tokių požymių yra, nustatoma tokio turto atsiperkamoji vertė, kuri 

palyginama su balansine turto verte. Jei atsiperkamoji vertė mažesnė už balansinę vertę, jų skirtumai 

pripažįstami nuvertėjimo nuostoliais. 

Ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, atveju, jei ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje tokio turto tikroji vertė nustatoma mažesnė negu buvo ankstesnio ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje, tikrosios vertės rezervas mažinamas ankstesnio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

nustatytos tikrosios vertės ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nustatytos vertės skirtumo suma. Jeigu 

apskaičiuotas skirtumas yra didesnis už tikrosios vertės rezervo likutį, priskiriamą šiam turtui, 

skirtumo, viršijančio tikrosios vertės likutį, suma rodoma kaip nuostolis dėl turto nuvertėjimo veiklos 

rezultatų ataskaitoje. 

 

Finansinis turtas 

Finansinis turtas (toliau – FT) įvertinimo tikslais skirstomas į: 

• parduoti laikomą FT, prie kurio šiame ataskaitų rinkinyje priskiriami nuosavybės vertybiniai 

popieriai, t. y. akcijos, dalininkų įnašai. Parduoti laikomas FT finansinės būklės ataskaitoje 

parodomas tikrąja verte, išskyrus investicijas į vertybinius popierius, kurių kaina aktyviojoje rinkoje 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

6 

 

neskelbiama ir kurių tikrosios vertės negalima nustatyti; dalininkų įnašus į viešąsias įstaigas (kurios 

nėra kontroliuojami ar asocijuotieji subjektai), įnašus į tarptautines organizacijas, kurie įvertinami 

įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. Prie tokio turto priskiriamos bendrovių, kuriose 

Savivaldybei priklauso mažesnė negu 20 procentų nuosavybės dalis; 

• iki išpirkimo termino laikomą FT (įsigytos kitų subjektų obligacijos su išpirkimo data), 

kuris, jei ilgalaikis, – vertinamas amortizuota savikaina, jei trumpalaikis, – įsigijimo savikaina, 

atėmus nuvertėjimo nuostolius; 

• gautinas sumas (prie kurių priskiriamos ir suteiktos paskolos). Ilgalaikės vertinamos 

amortizuota savikaina (neatsižvelgiant į tai, ar viešojo sektoriaus subjektas ketina jas laikyti iki 

atsiskaitymo termino). Kai palūkanų norma yra nustatyta teisės aktuose, taikoma pastaroji. 

Trumpalaikės vertinamos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

FT tikrosios vertės pasikeitimas parodomas finansinės ir investicinės veiklos rezultate.  

Savivaldybės investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus vertinamos taikant 

nuosavybės metodą, kai FT vertė prilyginama kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų ir 

asocijuotųjų subjektų nuosavo kapitalo vertei. Apskaičiuojant nuosavybės metodo įtaką investicijoms 

į Savivaldybės įmones, investuotojui tenkančios grynojo turto dalies (nuosavo kapitalo) pokytis 

skaičiuojamas kartu su dotacija ilgalaikiam turtui įsigyti. 

 

Biologinis turtas  

Biologinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka šiuos turto 

pripažinimo kriterijus: 

 viešojo sektoriaus subjektas turi teisę tuo turtu disponuoti ir jį kontroliuoti, įskaitant teisę 

apriboti galimybę juo naudotis kitiems; 

 pagrįstai tikėtina, kad viešojo sektoriaus subjektas būsimaisiais laikotarpiais iš šio turto 

gaus ekonominės naudos arba šis turtas bus naudojamas socialiniais, kultūriniais, gamtosauginiais, 

moksliniais, teisėsaugos, pažintiniais tikslais; 

 galima nustatyti turto tikrąją vertę, įsigijimo savikainą arba iš turto gautinų būsimų pajamų 

dabartinę vertę. 

Finansinės būklės ataskaitoje biologinis turtas rodomas atskirame straipsnyje – nepriskiriamas 

nei prie ilgalaikio, nei prie trumpalaikio turto straipsnių.  

Viešojo sektoriaus subjektas biologinio turto apskaitą turi tvarkyti pagal biologinio turto 

vienetus. Keli panašių savybių ir (arba) vienoje teritorijoje (sklype, hektare, viešojo sektoriaus 

subjektui priskirtoje teritorijoje ar pan.) esantys biologinio turto vienetai apskaitoje gali būti 

sujungiami ir registruojami kaip vienas atitinkamo turto vienetas.  

Atsižvelgiant į paskirtį, biologinis turtas skirstomas į šias grupes (esant poreikiui, viešojo 

sektoriaus subjektas gali jas smulkinti): 

  gyvūnai; 

  medynai – šiai grupei priskiriami miško žemėje augantys medynai; 

  parkų ir skverų želdiniai;  

  daugiamečiai sodiniai (vaismedžių ir vaiskrūmių sodai); 

  pasėliai; 

  kitas biologinis turtas (kituose punktuose neišvardytas biologinis turtas). 

 

Parkų ir skverų želdinių įsigijimo (įveisimo) išlaidas biologiniu turtu pripažįsta tie viešojo 

sektoriaus subjektai, kurie, siekdami teikti gyventojams socialinę, ekonominę ir gamtosauginę naudą, 

želdinius sodina ir (arba) prižiūri parkuose ir skveruose, neatsižvelgiant į tai, ar žemė, kurioje įveistas 

želdynas, viešojo sektoriaus subjektui perduota patikėjimo ar panaudos teise. Želdinių įsigijimo ir 

sodinimo išlaidos kitose teritorijose, negu parkai ir skverai, biologiniu turtu nepripažįstamos, o 

įsigijimo metu nurašomos į sąnaudas.  



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

7 

 

Pirminio pripažinimo ir paskesnio vertinimo metu biologinio turto grupės vienetas 

įvertinamas ir finansinėse ataskaitose parodomas vienu iš šių būdų: 

  tikrąją verte, kuri nustatoma pagal Standarto 17 punkto nuostatas; 

  įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, jei neįmanoma nustatyti turto tikrosios vertės.  

 

Atsargos 

Sudarant Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metines finansines ataskaitas, 

atsargos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte, 

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Atsargos, kurios laikomos numatant jas paskirstyti nemokamai 

ar už simbolinį mokestį arba numatant jas sunaudoti prekių, skirtų paskirstyti nemokamai ar už 

simbolinį mokestį, gamybai, vertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. Strateginės atsargos 

rodomos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. 

Atsargų savikainai skaičiuoti taikomi šie atsargų įkainojimo būdai: „pirmas gautas, pirmas 

išduotas“ (FIFO) arba konkrečių kainų būdas. Atiduoto naudoti veikloje ūkinio inventoriaus vertė 

atidavimo momentu pripažįstama sąnaudomis. 

 

Išankstiniai apmokėjimai 

Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės finansinės būklės ataskaitos 

straipsnyje „Išankstiniai apmokėjimai“ rodomos: 

• iš anksto sumokėtos sumos už atsargas, paslaugas, kurios suteiktos per 12 mėnesių nuo 

paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, ir kitą trumpalaikį turtą; 

• ateinančių laikotarpių sąnaudos (pvz., prenumeratos, nuomos) – sumos, sumokėtos 

(užregistruotos apskaitoje) einamuoju ir ankstesniu ataskaitiniais laikotarpiais, kurios bus pripažintos 

sąnaudomis ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais. 

Rengiant šį ataskaitų rinkinį, išankstiniai apmokėjimai buvo vertinami įsigijimo savikaina, 

sumažinta nuvertėjimo nuostoliais. 

 

Per vienerius metus gautinos sumos 

Per vienerius metus gautinos sumos – per 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio 

dienos gautinos sumos. Šios sumos viešojo sektoriaus subjektų grupės metinėje finansinės būklės 

ataskaitoje rodomos verte, apskaičiuojama iš jų įsigijimo savikainos atėmus įvertintas neatgautinas 

sumas. Per vienerius metus gautinos sumos skirstomos į: 

• gautinas trumpalaikes finansines sumas (po vienerių metų gautinų sumų einamųjų metų 

dalis, kurią sudaro ilgalaikių paskolų ir kitų ilgalaikių sumų einamųjų metų dalis, bei gautinos 

trumpalaikės finansinės sumos, kurias sudaro trumpalaikės paskolos ir kitos gautinos trumpalaikės 

finansinės sumos); 

• gautinus mokesčius ir socialines įmokas; 

• gautinas finansavimo sumas; 

• gautinas sumas už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas; 

• sukauptas gautinas sumas; 

• kitas gautinas sumas (pvz., gautinos sumos iš rinkliavų, už prarastą turtą (išieškotos sumos 

už padarytą žalą), atskaitingų asmenų grąžintinos sumos, gautini veiklos mokesčiai, palūkanos, 

dividendai, gautinos grąžintinos finansavimo sumos ir kt.). 

Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų sumų nuvertėjimo nuostoliai pradedami skaičiuoti 

suėjus prievolės įvykdymo terminui. Taikomi tokie nuvertėjimo procentai: 

 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

8 

 

Gautinų sumų ir 

išankstinių 

apmokėjimų grupės 

Įsiskolinimas pavėluotas grąžinti 

0 dienų 1–90 dienų 91–180 dienų 
181–360 

dienų 

Daugiau kaip 

361 diena 

 Nuvertėjimas 

Patikimi skolininkai 0 % 0 % 25 % 50 % 100 % 

Skolininkai su rizika 0 % 25 % 50 % 100 % 100 % 

Nepatikimi skolininkai 0 % 100 %  100 % 100 % 100 % 

Išankstiniai 

apmokėjimai 
0 % 0 % 0 % 0 %  100 % 

Paskolos 0 % 0 % 25 % 50 % 100 % 

Atskaitingi asmenys 0 % 0 % 0 % 0 %  100 % 

Gautini dividendai 0 % 0 % 0 % 0 %  100 % 

 

Gautinos sumos ir išankstinio apmokėjimo nuvertėjimo sumos kaupiamos kontrarinėse 

sąskaitose, užregistravus gautinų sumų ar išankstinių apmokėjimų nuvertėjimą, balansinė vertė 

sumažėja, tačiau pirminėje registravimo sąskaitoje išlieka įsigijimo savikaina.  

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigai – pinigai, esantys kasoje, bankų sąskaitose ir pervesti, bet dar negauti pinigai. Pinigų 

ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai 

iškeičiamos į tam tikras pinigų sumas ir kurių vertės pokyčio rizika yra nereikšminga. Investicijos į 

nuosavybės vertybinius popierius nepriskiriamos prie pinigų ekvivalentų. 

Pinigai ir jų ekvivalentai priskiriami prie trumpalaikio turto, jei pinigų ir jų ekvivalentų 

naudojimo arba disponavimo jais laikas apribojamas ilgiau nei 12 mėnesių; skaičiuojant nuo 

paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos, jie priskiriami prie ilgalaikio finansinio turto 

(pvz., ilgalaikiai indėliai, kuriais negalima laikinai disponuoti ilgiau nei 12 mėnesių). 

 

Finansavimo sumos, finansavimo pajamos ir finansavimo sąnaudos 

Finansinėse ataskaitose finansavimo sumų (toliau – FS) straipsnyje parodomas Savivaldybės 

gautas finansavimas iš valstybės biudžeto, iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių, tarptautinių 

organizacijų ir iš kitų šaltinių (socialinės apsaugos fondų arba privataus sektoriaus). Savivaldybės 

konsoliduotoje finansinės būklės ataskaitoje FS iš kitų savivaldybių biudžetų rodomos eilutėje „Iš 

kitų šaltinių“.  

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis iždo apskaitoje 

pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis 

susijusios sąnaudos. Asignavimų valdytojams perduotos finansavimo sumos, kurios buvo gautos iš 

valstybės biudžeto, iždo, sąnaudomis nepripažįstamos, bet registruojamos perduotos finansavimo 

sumos. 

Kai Savivaldybės kontroliuojami subjektai padaro sąnaudas, kurios finansuojamos iš 

valstybės ar Savivaldybės gaunamų FS, jų sumai pripažįstamos finansavimo pajamos. Jei FS jau 

gautos, kartu registruojamas FS panaudojimas, jei bus gautos – kartu registruojamos sukauptos 

finansavimo pajamos. 

Finansavimo sąnaudos iždo apskaitoje registruojamos, kai asignavimų valdytojai 

finansuojami iš Savivaldybės biudžeto pajamų. 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

9 

 

Jei pagal sutartį, išskyrus finansavimo ar paramos sutartį, padarytas išlaidas kompensuoja 

kitas, tokia kompensacija nelaikoma finansavimo suma ir registruojama kaip sąnaudų sumažinimas 

arba suteiktų paslaugų pajamos, atsižvelgiant į sutarties sąlygas. 

 

Turto perdavimo sutartys 

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas). 

Ar nuoma priskirtina veiklos nuomai, ar finansinei nuomai, nustatoma nuomos laikotarpio 

pradžioje pagal sutarties turinį (neatsižvelgiant į sutarties teisinę formą). Jeigu nuomininkas ir 

nuomotojas susitaria pakeisti nuomos sutarties sąlygas (išskyrus jos pratęsimą) ir dėl to pasikeičia 

nuomos rūšis, toks susitarimas laikomas nauja sutartimi. 

Pagal finansinės nuomos sutartį įsigyto turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomi tie patys 

principai kaip ir kito tos pačios grupės panašaus nuosavo ar patikėjimo teise valdomo turto 

nusidėvėjimui skaičiuoti. Jei finansinės nuomos sutartyje nenumatyta, kad nuosavybės teisė į turtą 

finansinės nuomos laikotarpio pabaigoje pereina finansinės nuomos paslaugos gavėjui arba jei 

finansinės nuomos paslaugos gavėjas neketina jo įsigyti pasibaigus šiam laikotarpiui, turtas 

nudėvimas per trumpesnį iš šių laikotarpių: sutartyje nustatytą finansinės nuomos laikotarpį arba turto 

naudingo tarnavimo laiką. 

Nutraukus sutartį, finansinės nuomos paslaugos gavėjo nuostoliai, susidarę dėl prievolės 

kompensuoti finansinės nuomos sutarties nutraukimo išlaidas, registruojami kaip ataskaitinio 

laikotarpio kitos pagrindinės veiklos sąnaudos. 

Veiklos nuomos mokesčiai nuomininko pripažįstami sąnaudomis tolygiai per nuomos 

laikotarpį, jeigu jie nepriskiriami gaminamos produkcijos ar ilgalaikio turto savikainai. Veiklos 

nuomos sąnaudos paskirstomos tolygiai per nuomos laikotarpį ir tuo atveju, kai nuomos mokestis 

nustatomas nelygiomis sumomis. 

Išsinuomoto turto paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos pripažįstamos sąnaudomis. 

Išsinuomotojo turto esminio pagerinimo išlaidos registruojamos kaip atskiras turto vienetas ir 

pripažįstamos sąnaudomis per likusį nuomos laikotarpį, jeigu tų išlaidų nuomotojas nekompensuoja. 

 

Panauda 

Turtas, gautas pagal panaudos sutartis, registruojamas nebalansinėse sąskaitose turto kontrolei 

užtikrinti. Pagal panaudos sutartį gauto turto paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis; esminio pagerinimo išlaidos registruojamos kaip atskiras turto vienetas ir 

pripažįstamas sąnaudomis per likusį panaudos laikotarpį, jeigu tų išlaidų panaudos davėjas 

nekompensuoja. Pagal panaudos sutartį perduoto turto ir jo nusidėvėjimo bei jo sąnaudų apskaitą 

tvarko ir finansinėse ataskaitose rodo panaudos davėjas. 

 

Patikėjimo teisė 

Turtas, valdomas patikėjimo teise arba gautas kaip turtinis įnašas, registruojamas apskaitoje 

ir rodomas Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų rinkinyje, 

remiantis tais pačiais principais kaip ir nuosavybės teise valdomas turtas. 

 

Finansiniai įsipareigojimai  

Finansiniai įsipareigojimai (toliau – FĮ) skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. FĮ apskaitoje 

registruojami tik tada, kai viešojo sektoriaus subjektas prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar 

atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal nepradėtus vykdyti sandorius nepripažįstami 

finansiniais įsipareigojimais tol, kol jie neatitinka FĮ apibrėžimo. Finansinėse ataskaitose FĮ (išskyrus 

trumpalaikius, kurie nesusiję su rinkos kainomis) parodomi taip: 

• FĮ, susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte; 

• iš suteiktų garantijų kilę FĮ – tikrąja verte; 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

10 

 

• kiti ilgalaikiai FĮ – amortizuota savikaina; 

• trumpalaikiai FĮ – įsigijimo savikaina. 

 

Atidėjiniai 

Atidėjinys – įsipareigojimas, kurio galutinės įvykdymo sumos arba įvykdymo laiko negalima 

tiksliai nustatyti, tačiau galima patikimai įvertinti. 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami, kai atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus: 

• turimas įsipareigojimas (teisinė prievolė arba neatšaukiamas pasižadėjimas) dėl buvusiojo 

įvykio; 

• tikimybė, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu yra didesnė už tikimybę, kad nereikės; 

įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. 

Atidėjinio sumos dydžio įvertinimo metodai: individualus, statistinis. Metodas atidėjinio 

sumos dydžiui nustatyti pasirenkamas pagal aplinkybes.  

Paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną atidėjiniai peržiūrimi ir jų vertė 

koreguojama, atsižvelgiant į naujus įvykius ir aplinkybes. Jei paaiškėja, kad įsipareigojimų turtu 

dengti nereikės ar atidėjinio suma sumažėjo, atidėjiniai panaikinami arba sumažinami, mažinat 

finansinės būklės ataskaitos straipsnių „Ilgalaikiai atidėjiniai“ arba „Ilgalaikių atidėjinių einamųjų 

metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai” sumas. 

Ilgalaikiai atidėjiniai diskontuojami iki dabartinės jų vertės. Atidėjinys naudojamas tik tam 

tikslui, kuriam buvo sudarytas. 

 

Savivaldybės skola ir kitos skolinimosi išlaidos 

Savivaldybės vardu gautos trumpalaikės ir ilgalaikės paskolos iš vidaus ir užsienio kreditorių 

apskaitomos Savivaldybės ižde, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatymo 

nuostatomis bei apskaitos principais, metodais ir taisyklėmis, nustatytomis 17-ajame VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ bei kituose VSAFAS. 

 

Mokesčių pajamos 

Mokesčių pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą, atsiradus mokesčio prievolei, 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Praėjusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių pajamų perskaičiavimas dėl atsiradusių naujų ar 

pasikeitusių aplinkybių, tarp jų ir kai mokesčių mokėtojai arba mokesčių administratorius patikslina 

praėjusių laikotarpių mokesčių deklaracijas ir ataskaitas, įtraukiamas į to laikotarpio, kai atliekamas 

patikslinimas, pajamas. 

Mokesčių pajamų ir jų surinkimo, administravimo sąnaudų tarpusavio užskaita neatliekama.    

 

Kitos pajamos 

Pajamos, rodomos Savivaldybės konsoliduotose finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Savivaldybės pajamų iš baudų, delspinigių ir kitų netesybų pripažinimas: jei iki prievolės 

įvykdymo momento labiau tikėtina, kad pinigai nebus gauti, arba akivaizdu, kad skolos išieškojimo 

išlaidos viršys apskaičiuotą gautiną sumą, pajamos pripažįstamos tik tada, kai gaunami pinigai; jei 

prievolės įvykdymas yra labiau tikėtinas negu neįvykdymas, pajamos ir susijusios gautinos sumos 

pripažįstamos tada, kai skolininkui atsiranda prievolė sumokėti šias sumas. 

 

Sąnaudos 

Savivaldybės sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, 

kurį jos buvo padarytos, – kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

11 

 

išleidimo laiką. Veiklos rezultatų ataskaitoje sąnaudos grupuojamos pagal tai, kokią veiklą vykdant 

jos buvo padarytos. Sąnaudų grupės pagal veiklos rūšis: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos 

sąnaudos ir finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. Sąnaudų grupavimas nepriklauso nuo to, iš 

kokių finansavimo šaltinių ar kokių pajamų jos apmokamos. 

Savivaldybės konsoliduotoje veiklos rezultatų ataskaitoje rodomos pagrindinės veiklos 

sąnaudos, sugrupuotos pagal pagrindines valstybės funkcijas: 

• bendrų valstybės paslaugų; 

• gynybos; 

• viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos; 

• ekonomikos; 

• aplinkos apsaugos; 

• būsto ir komunalinio ūkio; 

• sveikatos apsaugos; 

• sąnaudos, susijusios su poilsiu, kultūra ir religija; 

• švietimo; 

• socialinės apsaugos. 

Šiame ataskaitų rinkinyje prie kitos veiklos rezultatų priskiriama: 

• nuostoliai arba pelnas iš ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo; 

• sąnaudos, susijusios su atsitiktiniu turto pardavimu; 

• sąnaudos, susijusios su pajamų, rodomų kitos veiklos pajamų straipsnyje, uždirbimu, tarp jų 

sąnaudos, susijusios su komercine veikla (turto nuoma, paslaugų teikimas ir pan.). Prie tokių sąnaudų 

priskiriamos šioms paslaugoms teikti naudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos 

(jei ilgalaikio materialiojo turto vienetas naudojamas tik nepagrindinei veiklai), komunalinių 

paslaugų sąnaudos, darbo užmokestis ir kitos sąnaudos, susijusios su kita veikla, ir pan. 

Prie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų priskiriama: 

• nuostoliai dėl valiutų kurso pasikeitimo; 

• delspinigiai ir baudos už pavėluotus atsiskaitymus; 

• palūkanų sąnaudos už paskolas ir kitus skolinius įsipareigojimus; 

• finansinio turto perleidimo ir perkainojimo nuostoliai; 

• kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. 

Prie sąnaudų taip pat priskiriami ir nuostoliai dėl nuosavybės metodo taikymo bei sąnaudos 

dėl apskaitos politikos keitimo esminio klaidų taisymo poveikio ankstesniems ataskaitiniams 

laikotarpiams. 

 

Segmentai 

Veiklos segmentas pagal valstybės funkciją – veiklos dalis, apimanti vienos valstybės 

funkcijos atlikimą. Sąnaudos ir pinigų srautai prie veiklos segmentų priskiriami pagal tai, kokioms 

valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai. Prie tam tikro segmento priskirtas 

sąnaudas ir pinigų srautus sudaro sumos, kurios tiesiogiai priskiriamos prie segmento, ir sumos, 

kurios gali būti netiesiogiai, tačiau pagrįstai priskiriamos prie segmento. Jei sąnaudų ir pinigų srautų 

priskyrimo prie konkretaus segmento pagrindas yra neaiškus, šios sumos priskiriamos prie didžiausią 

veiklos dalį apimančio segmento. Šiame ataskaitų rinkinyje informacija pagal segmentus teikiama 

apie pagrindinės veiklos sąnaudas ir pinigų srautus. 

 

Nuosavybės metodo įtaka 

Nuosavybės metodas – apskaitos metodas, kai investicija iš pradžių apskaitoje registruojama 

įsigijimo savikaina, o vėliau jos vertė didinama ar mažinama, atsižvelgiant į ūkio subjekto, į kurį 

investuota, investuotojui tenkančios grynojo turto dalies pokyčius po įsigijimo. 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

12 

 

Savivaldybei tenkanti kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų nuosavo kapitalo dalis, 

atėmus investicijos į tą subjektą įsigijimo savikainą, rodo investicijos vertės pokytį ir yra rodoma 

finansinės būklės ataskaitos straipsnyje „Nuosavybės metodo įtaka“. Nuosavybės metodo įtaką didina 

Savivaldybės kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų uždirbtas pelnas ir mažina tų subjektų 

patirti nuostoliai. 

  

Perėjimas nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS ir klaidų taisymas 

Pastebėtos praėjusių ataskaitinių laikotarpių esminės ir neesminės klaidos taisomos einamojo 

ataskaitinio laikotarpio viešojo sektoriaus subjektų finansinėse ataskaitose iki jų patvirtinimo Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje dienos. Jei apskaitos klaida 

nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga 

informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta 

klaidinga informacija. Jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje 

ir rodomas veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų 

taisymo įtaka“. Lyginamoji ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia 

buvo, t. y. nekoreguojama. 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 1K-211 patvirtinus 

viešojo sektoriaus subjektų privalomąjį bendrąjį sąskaitų planą, patikslintos VSS privalomojo 

bendrojo sąskaitų plano sąskaitos. 

Sąskaitų plano nematerialiojo turto sąskaitos – vietoje patentai ir kitos licencijos nurodant 

patentai, autorių ir kitos teisės, o vietoje literatūros, mokslo ir meno kūriniai – nematerialiosios 

vertybės, kurios apima išlikusių unikalių istorinių, kultūrinių, etnologinių ir kitais požiūriais vertingų, 

bendruomenėms reikšmingų nematerialaus kultūros paveldo elementų tekstinius, vaizdo arba garso 

įrašus, literatūros, mokslo ar meno kūrinius ir jų įrašus ir neriboto tarnavimo laiko autorių teises, 

kurios tenkina nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus. 

Sąskaitų planas papildytas detalesnėmis ilgalaikio materialiojo turto sąskaitomis žemei 

apskaityti, išskiriant laisvą valstybinę žemę, sklypus (valstybinę žemę) ir sklypus (savivaldybių 

žemę). 

Patikslintos ilgalaikio materialiojo turto sąskaitos statiniams apskaityti, išskiriant atskiras 

sąskaitas infrastruktūros statiniams ir kitiems statiniams. 

Patikslintas sąskaitų grupavimas, nustatant, kad kitos vertybės būtų registruojamos ne kartu 

su kitu ilgalaikiu materialiuoju turtu ir kitas ilgalaikis turtas būtų registruojamas ne kartu su 

mineraliniais ištekliais, papildant sąskaitų planą sąskaitomis šiam turtui registruoti.  

 

III SKYRIUS  

PASTABOS 

 
1. Nematerialusis turtas 

Nematerialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį pateiktas šio aiškinamojo rašto P3 priede. 

Didžiausią dalį Savivaldybės konsoliduotojo nematerialiojo turto, kaip ir 2022 m., sudarė 

kitas nematerialusis turtas – 479,82 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 497,20 tūkst. eurų) bei 

programinė įranga ir jos licencijos – 66,72 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 61,87 tūkst. eurų). 

Per 2023 m. nematerialiojo turto balansinė vertė sumažėjo 12,83 tūkst. eurų.  

Per 2023 m. nematerialiojo turto buvo įsigyta už 51,54 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 

už 32,94 tūkst. eurų), iš to skaičiaus nupirkta programinės įrangos ir jos licencijų už 38,94 tūkst. eurų, 

kito nematerialiojo turto – už 7,20 tūkst. eurų. Nupirkta patentų, autorių ir kitų teisių už 5,00 tūkst. 

eurų, nebaigtų projektų vertė 0,40 tūkst. eurų. 2023 metais neatlygintinai negauta nematerialiojo turto. 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

13 

 

Per 2023 m. buvo apskaičiuota 131,28 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 155,90 tūkst. 

eurų) nematerialiojo turto amortizacijos, ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta amortizacijos 

suma sudarė 1 857,60 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 1 750,43 tūkst. eurų). 

Nematerialusis turtas per 2023 m. nenuvertėjo (2022 m. gruodžio 31 d. nuvertėjimo nebuvo).  

Per 2023 m. nurašyta nematerialiojo turto įsigijimo verte už 29,67 tūkst. eurų, sukaupta 

nurašyto turto amortizacijos suma – 22,50 tūkst. eurų, likutinė vertė sudarė 7,17 tūkst. eurų. 

Per 2023 m. iš nebaigtos statybos ir nematerialiojo turto nebaigtų projektų grupės pergrupuota 

užbaigtų darbų vertė į kito nematerialiojo turto straipsnį įsigijimo savikaina už 74,75 tūkst. eurų, į 

programinės įrangos ir jos licencijų – 0,03 tūkst. eurų.  

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, balansinė vertė sudarė 1,01 

tūkst. eurų. Tai Žemaičių dailės muziejaus saugomi literatūros, mokslo ir meno kūriniai. 

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro 1 415,24 tūkst. eurų. 

Valstybei nuosavybės teise priklausančio Savivaldybės patikėjimo teise valdomo 

nematerialiojo turto Plungės rajono savivaldybė neturi. 

 

2. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pagal turto 

grupes pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas šio aiškinamojo rašto P4-1 priede. 

Per 2023 m. Savivaldybės konsoliduotasis ilgalaikis materialusis turtas padidėjo 58 280,68 

tūkst. eurų ir 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 165 405,81 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 

107 125,13 tūkst. eurų). Didžiausią dalį Savivaldybės konsoliduotojo ilgalaikio materialiojo turto 

sudarė infrastruktūros statiniai – 76 012,92 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 25 781,29 tūkst. 

eurų) bei pastatai – 42 713,07 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 37 203,27 tūkst. eurų). 

Infrastruktūros statinių turto grupės balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, palyginti su 

2022 m. gruodžio 31 d., padidėjo 50 231,63 tūkst. eurų dėl iš nebaigtos statybos turto grupės perduotų 

užbaigtų darbų, dėl Plungės rajono administracijos direktoriaus 2023 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. 

DT-143 „Dėl Plungės rajono savivaldybės administracijos ilgalaikio materialiojo turto, užregistruoto 

apskaitoje simboline verte, įvertinimo tikrąja verte“ apskaitytos vietinės reikšmės kelių, užregistruotų 

apskaitoje simboline verte, naujos vertės už 51936,89 tūkst. eurų, dėl pirkto turto už 128,33 tūkst. 

eurų, bei sumažėjo dėl perduotos vertės kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus subjektams – už 

0,58 tūkst. eurų ir dėl apskaičiuoto nusidėvėjimo už 6 910,51 tūkst. eurų.  

Pastatų turto grupės balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, palyginti su 2022 m. 

gruodžio 31 d., padidėjo 5 509,8 tūkst. eurų, didžiąja dalimi didėjo dėl 2023 metais baigto įgyvendinti 

„Universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso Mendeno g. 1C Plungėje statybos“ projekto I etapo 

sukurtos vertės perdavimo iš nebaigtos statybos ir išankstinių apmokėjimų turto grupės į pastatų turto 

grupę – 5 378,95 tūkst. eurų. Dėl pirkto turto pastatų turto grupė didėjo 52,76 tūkst. eurų; dėl 

neatlygintinai gautų gyvenamųjų ir kitų pastatų įsigijimo verte už 30,16 tūkst. eurų. Parduoto, 

perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį – 200,02 tūkst. eurų, apskaičiuota 

nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį 610,35 tūkst. eurų. 

Didžiausią per ataskaitinį laikotarpį įsigyto ilgalaikio materialiojo turto dalį sudarė nebaigta 

statyba ir išankstiniai apmokėjimai – 11 076,44 tūkst. eurų, iškelta iš nebaigtos statybos ir išankstinių 

apmokėjimų turto grupės turto už 8 693,46 tūkst. eurų ir pergrupuota į kitas turto grupes. Nebaigtos 

statybos ir išankstinių apmokėjimų likutis 2023 m. gruodžio 31 d. sumažėjo 2 332,41 tūkst. eurų ir 

buvo 25 630,99 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. buvo 23 298,58 tūkst. eurų). Savivaldybės 

administracijos nebaigtos statybos ir išankstinių mokėjimų sąskaitos likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje buvo 21 656,87 tūkst. eurų (sumažėjo palyginti su 2022 m. gruodžio 31 d. – 171,84 tūkst. 

eurų); Plungės socialinių paslaugų centro ir VšĮ „Plungės futbolas“ nebaigtos statybos likutis išliko 

nepakitęs ir 2023 m. gruodžio 31 d. atitinkamai sudarė 1 159,35 tūkst. eurų ir 109,16 tūkst. eurų.  



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

14 

 

Per 2023 m. ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, buvo įsigyta už 

12 864,81 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 9 280,98 tūkst. eurų); parduoto, perduoto ir nurašyto 

turto suma per ataskaitinį laikotarpį – 778,93 tūkst. eurų. Apskaičiuotas 6910,51 tūkst. eurų (2022 m. 

gruodžio 31 d. – 4 287,14 tūkst. eurų) ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, 

nusidėvėjimas, ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta nusidėvėjimo suma sudarė iš viso 

82 534,36 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 76 381,95 tūkst. eurų). 

Per 2023 m. ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, nuvertėjimo 

nepaskaičiuota, nenurašyta ir neperduota nuvertėjusio turto, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

sukaupta nuvertėjimo suma – 9,13 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 9,13 tūkst. eurų).  

Materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar 

naudojamas veikloje, įsigijimo savikainą sudaro 24 417,64 tūkst. eurų. 

Pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 140,29 tūkst. eurų; 

Turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, nėra. 

Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 

įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė 74,83 tūkst. eurų. 

Materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje, nėra. 

Pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos 

gauti, likutinė vertė – 3 639,83 tūkst. eurų. 

Ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, balansinės vertės pagal turto grupes 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas šio aiškinamojo rašto P4-2 priede. 

Žemės balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, palyginti su praėjusiu laikotarpiu, 

padidėjo 9,76 tūkst. eurų ir sudarė 703,27 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 693,51 tūkst. eurų). 

Žemės sklypų (valstybinė žemė) įsigijimo savikaina padidėjo už 6,32 tūkst. eurų, tikrosios vertės 

pokytis už 2,49 tūkst. eurų dėl nemokamai gautų sklypų iš kito viešojo sektoriaus subjekto, ir 

ataskaitinių metų pabaigoje balansinė vertė sudarė 528,40 tūkst. eurų. Žemės sklypų (savivaldybių 

žemė) įsigijimo savikaina padidėjo 0,95 tūkst. eurų ir sudarė 118,07 tūkst. eurų, tikrosios vertės 

pokytis nepasikeitė ir sudarė 56,80 tūkst. eurų, ataskaitinių metų pabaigoje balansinė vertė sudarė 

174,87 tūkst. eurų. Paskutinė tikrosios žemės vertės nustatymo data – 2022 m. gruodžio 31 d.  

Kultūros ir kitų vertybių balansinė vertė, palyginus su 2022 m. gruodžio 31 d., padidėjo 46,04 

tūkst. eurų dėl tikrosios vertės pokyčio per ataskaitinį laikotarpį (12,72 tūkst. eurų) ir įsigijimo 

savikainos pokyčio 33,32 tūkst. eurų. 

Valstybei nuosavybės teise priklausančio Savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio 

materialiojo turto balansinė vertė pagal turto grupes ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nurodyta šio 

aiškinamojo rašto P4 priede. 

 

3. Finansinis turtas  

Ilgalaikio finansinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, palyginti su 2022 

m. gruodžio 31 d., padidėjo 23 838,61 tūkst. eurų ir sudarė 37 217,69 tūkst. eurų. Didžiausią įtaką 

pasikeitimui turėjo investicijos įsigijimo savikainos padidėjimas į kontroliuojamus ne viešojo 

sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 27 d. 

sprendimu Nr. T1-216 „Dėl Plungės rajono savivaldybės – Viešosios įstaigos Plungės rajono 

greitosios medicinos pagalbos dalininkės – turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų sutikimo perduoti 

valstybės nuosavybėn“ ir 2023 m. sausio 3 d. perdavimo–priėmimo aktu Nr. TPA-1 perduoto 

finansinio turto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai investicijos į kontroliuojamus 

viešojo sektoriaus subjektus sumažėjo 75,42 tūkst. eurų; dėl patikslintos kontroliuojamo ne viešojo 

sektoriaus subjekto informacijos dėl 2021 m. sausio 1 d įsigaliojusio Lietuvos Respublikos finansų 

ministro įsakymo Nr. 1K-389 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 14-ojo 

standarto patvirtinimo“ pakeitimo, pagal kurį keičiasi investicijos, apskaitomos nuosavybės metodu, 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

15 

 

įsigijimo savikainos registravimas kontroliuojamose ne viešojo sektoriaus bendrovėse, atsižvelgiant 

į bendrovių gautas dotacijas ilgalaikiam turtui įsigyti, investicijos į kontroliuojamus ne viešojo 

sektoriaus subjektus padidėjo 23 804,45 tūkst. eurų; dėl po vienų metų gautinos sumos padidėjimo – 

34,16 tūkst. eur. 

 

Ilgalaikio finansinio turto sudėtyje didžiausią dalį (99,91 proc.) sudaro investicijos į 

kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus – 37182,42 tūkst. eurų; iš to 

skaičiaus – investicija į kontroliuojamas uždarąsias akcines bendroves „Plungės autobusų parkas“, 

„Plungės šilumos tinklai“, „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“, „Plungės vandenys“ – 

36 422,11 tūkst. eurų, investicija į Savivaldybės įmonę „Plungės būstas“ – 760,19 tūkst. eurų, VšĮ 

„Šateikių vaikų dienos centras“ ir VŠĮ „Susitaikinimo sodyba“ – 0,12 tūkst. eurų. Kontroliuojamų 

uždarųjų akcinių bendrovių, Savivaldybės įmonių ir viešųjų įstaigų jungtinės finansinės būklės 

ataskaitos (balansai) pateiktos šio aiškinamojo rašto P27 prieduose.  

Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus mažėjo dėl Viešosios įstaigos 

Plungės rajono greitosios medicinos pagalbos dalininkės įnašų perdavimo valstybės nuosavybėn ir 

2023 m. gruodžio 31 d sudarė 293,58 tūkst. eurų. Konsoliduotame finansinių ataskaitų rinkinyje 

eliminuota investicija į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus suma – 293,58 tūkst. eurų, kurią 

sudaro: 

investicija į viešąją įstaigą Plungės ligoninę – 293,38 tūkst. eurų; 

investicija į viešąją įstaigą Plungės bendruomenės centrą – 0,2 tūkst. eurų; 

investicija į viešąją įstaigą „Plungės futbolas“ – 1 euras; 

investicija į viešąją įstaigą Plungės atvirą jaunimo centrą – 0 eurų. 

 

Investicijų į kitus subjektus, kurios priskiriamos prie parduoti laikomo finansinio turto, 

įsigijimo savikaina sumažėjo 0,03 tūkst. eurų dėl nurašytos viešosios įstaigos Žemaitijos sporto, 

sveikatingumo ir turizmo centras investicijos ir ataskaitinių metų pabaigoje sudarė 0,60 tūkst. eurų 

(2022 m. gruodžio 31 d. – 0,63 tūkst. eurų): investicija į uždarąją akcinę bendrovę „Toksika“ – 0,23 

tūkst. eurų, investicija į uždarąją akcinę bendrovę „Alsėdžių vaistinė“ – 0,37 tūkst. eurų. Duomenys 

apie parduoti laikomo finansinio turto pokyčius pateikti P5 priede „Parduoti laikomo finansinio turto 

pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“. 

Kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių ir valstybės ir Savivaldybės įmonių 

jungtinės finansinės būklės ataskaita (balansas) sudaroma sumuojant visų kontroliuojamų subjektų 

finansinės būklės ataskaitos (balanso) finansines eilutes. Tam tikras bendroves Savivaldybė valdo ne 

100 proc. (pvz., UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ valdoma 25 proc.), todėl finansinio 

turto straipsnyje parodyta tik Savivaldybei tenkanti dalis, o jungtinėje finansinės būklės ataskaitoje 

parodyta 100 proc. įmonių kapitalo. 

Kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių jungtinėje finansinės būklės ataskaitoje 

2023 m. nuosavas kapitalas didėjo 216,38 tūkst. eurų dėl padidėjusios investicijos į UAB „Plungės 

vandenys“ Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T1-281 „Dėl 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo uždarajai akcinei bendrovei „Plungės 

vandenys“, padidinant jos įstatinį kapitalą“ perduoto Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio 

turto, įvertinto tikrąja rinkos verte – 8,35 tūkst. eurų dėl padidėjusio nepaskirstytojo pelno (nuostolio) 

– 1 074,62 tūkst. eurų ir sumažėjusių rezervų 866,59 tūkst. eurų pokyčio. Iš to skaičiaus įstatinis 

kapitalas arba įmonės savininko (dalininko) kapitalas, palyginti su 2022 m., didėjo 8,35 tūkst. eurų ir 

sudarė 10 470,07 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 10 461,72 tūkst. eurų). 

 

Valstybės ir Savivaldybės įmonių jungtinėje finansinės būklės ataskaitoje (6 priedas) 2023 m. 

nuosavas kapitalas didėjo 3,79 tūkst. eurų dėl SĮ „Plungės būstas“ ataskaitinių metų padidėjusio pelno 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

16 

 

2,94 tūkst. eurų ir didėjusių rezervų 0,85 tūkst. eurų. Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko 

(dalininko) kapitalas, palyginti su 2022 m., išliko nepakitęs ir sudarė 569,59 tūkst. eurų. 

Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. T1-118 patvirtintas 

Savivaldybės įmonės „Plungės būstas“ 2022 metų pelno (nuostolių) paskirstymas, kuriuo pelno dalis, 

skiriama į privalomąjį rezervą – 0,28 tūkst. eurų, ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimui – 0,57 tūkst. 

eurų, į Savivaldybės biudžetą įmokama įmonės pelno įmoka – 4,83 tūkst. eurų.  

Kontroliuojamų viešųjų įstaigų „Susitaikinimo sodyba“ ir „Šateikių vaikų dienos centras“ 

jungtinė finansinės būklės ataskaita pateikta P27 priede. Kontroliuojamų viešųjų įstaigų 2023 m. 

nuosavas kapitalas mažėjo 0,37 tūkst. eurų dėl skirtumo tarp padidėjusio ataskaitinio laikotarpio 

veiklos rezultato 0,47 tūkst. eurų (VšĮ „Susitaikinimo sodyba“ pelnas 0,54 tūkst. eurų, VšĮ „Šateikių 

vaikų dienos centras“ – 0) ir sumažėjusio savininko (dalininko) kapitalo 0,10 tūkst. eurų (nurašyta 

investicija į viešąsias įstaigas Žemaitijos sporto, sveikatingumo ir turizmo centras ir „Vandens 

bokštas“ ir pirmą kartą apskaityta 2023 metų I ketvirčio ataskaitose investicija į Viešąją įstaigą 

„Susitaikinimo sodyba“ ). 

Apskaitytos nepatvirtintos ir neaudituotos Savivaldybės įmonės „Plungės būstas“, 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų, bet ne viešojo sektoriaus subjektų („Šateikių vaikų dienos centras“, 

Susitaikinimo sodyba) ir kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių („Plungės autobusų parkas“, 

„Plungės šilumos tinklai“, „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“, „Plungės vandenys“) 2023 m. 

finansinės ataskaitos. 

 

Po vienerių metų gautinos sumos pagal grąžinimo laikotarpius ir jų einamųjų metų dalis 

pateikiamos 1 lentelėje. 

 

1 lentelė. Po vienerių metų gautinos sumos pagal grąžinimo laikotarpius ir jų einamųjų metų 

dalis: 

Eil. 

Nr. 

Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina Balansinė vertė 

1 2 3 4 

1. Suteiktų paskolų 0  

1.1. Per vienerius metus   

1.2. Nuo vienerių iki penkerių metų   

1.3. Po penkerių metų   

2. Kitų ilgalaikių gautinų sumų 43,55 43,55 

2.1. Per vienerius metus 8,87 8,87 

2.2. Nuo vienerių iki penkerių metų 34,68 34,68 

2.3. Po penkerių metų   

3. Iš viso 43,55 43,55 

 

Po vienerių metų gautinų sumų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, palyginti su praėjusių metų 

pabaiga, didėjo 34,16 tūkst. eurų ir sudarė 34,68 tūkst. eurų. Šias ilgalaikes gautinas sumas sudaro iš 

fizinių asmenų gautina suma už žemės sklypus – 0,25 tūkst. eurų ir priskaičiuotos palūkanos – 0,01 

tūkst. eurų, taip pat VšĮ Plungės ligoninės gautina 34,4 tūkst. eurų suma pagal 2023 m. gruodžio 12 

d. pasirašytą taikos sutartį, pripažintą ir tenkintą civilinį ieškinį dėl žalos atlyginimo.  

Kito ilgalaikio finansinio turto ataskaitinių metų pabaigoje užregistruota nebuvo. 

 

4. Biologinis turtas 

Biologinio turto vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį pagal paskirtis balansinė vertė 

pateikta šio aiškinamojo rašto P7 priede. 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

17 

 

Savivaldybės konsoliduotojo biologinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje buvo 878,58 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 878,58 tūkst. eurų).  

Žemaičių dailės muziejaus biologinio turto vertė, palyginti su 2022 m. gruodžio 31 d., išliko 

nepakitusi ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 450,31 tūkst. eurų. 

Žemaičių dailės muziejaus biologinio turto negalima patikimai įvertinti tikrąja verte dėl to, 

kad Mykolo Oginskio dvaro parkas yra unikalus, kuriuo nėra prekiaujama rinkoje ir nėra teisės 

parduoti. 

Savivaldybės administracijos biologinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje nesikeitė ir sudarė 428,27 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. buvo 428,27 tūkst. eurų). 

Per praėjusius ataskaitinius metus Savivaldybės administracijos apskaitoje nurašyto 

biologinio turto vertė 1,48 tūkst. eurų. Sudaryta komisija įvertino atkuriamąja verte biologinio turto 

už 383,3 tūkst. eurų, o įsigytas naujas biologinis turtas už 45,0 tūkst. eurų apskaitytas įsigijimo 

savikaina. Apskaitant parkų ir skverų želdinius, kaip biologinį turtą, kartu apskaitytos finansavimo 

sumos.  

Plungės rajono savivaldybės administracija savo apskaitoje pripažino VSS sąnaudomis per 

ataskaitinį laikotarpį želdinių įsigijimo ir priežiūros išlaidų kitose teritorijose, negu parkai ir skverai 

už 4,53 tūkst. eurų, Žemaičių dailės muziejus –  už 45,76 tūkst. eurų. 

 

5. Atsargos 

Atsargų vertė 2023 m. gruodžio 31 d. ir 202 m. gruodžio 31 d. pagal grupes pateikta P8 

lentelėje.  

2 lentelė. Atsargų vertė pagal grupes: 

Eil. 

Nr. 

Atsargų grupės Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

1 2 3 4 

1. Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

2. Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 378,34 265,81 

3. Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 

vykdyti sutartys 

  

4. Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos 

parduoti 

30,84 26,09 

5. Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti 

58,72 90,85 

 Iš viso 467,90 382,75 

 

Strateginių ir neliečiamųjų atsargų Plungės rajono savivaldybės grupės viešojo sektoriaus 

subjektai neturi. 

Savivaldybės konsoliduotųjų atsargų likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną iš viso 

buvo 467,90 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 382,75 tūkst. eurų). Iš jų didžiausią dalį sudarė 

medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius – 378,34 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 265,81 tūkst. 

eurų). Didžiausią atsargų dalį metų pabaigoje sudaro VšĮ Plungės ligoninės medžiagų, žaliavų ir 

ūkinio inventoriaus likutis 2023 m. gruodžio 31 d. – 152,22 tūkst. eurų, Plungės rajono savivaldybės 

administracijos – 143,60 tūkst. eurų. 

Savivaldybei priklausantis nekilnojamasis turtas, parduodamas viešo aukciono būdu, 

parodytas „Ilgalaikio materialiojo ir biologinio turto, skirto parduoti“ turto grupėje, likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, palyginti su praėjusių metų pabaiga, sumažėjo 32,13 tūkst. eurų ir 

ataskaitinių metų pabaigoje sudarė 58,72 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 90,85 tūkst. eurų). 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

18 

 

Informacija apie parduotą turtą pateikta „Materialusis ir biologinis turtas, kuris buvo 

parduotas per ataskaitinį laikotarpį“ ataskaitoje. Už parduotą turtą per ataskaitinius metus 

apskaičiuota 210,99 tūkst. eurų pelno ir 59,83 tūkst. eurų nuostolio.   

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 2023 m. gruodžio 31 d. – 3 684,66 tūkst. eurų (2022 

m. gruodžio 31 d. – 3 187,28 tūkst. eurų) parodo, kiek viešojo sektoriaus subjektai per metus 

sunaudojo ir pardavė atsargų.  

Valstybei nuosavybės teise priklausančių, Savivaldybės patikėjimo teise valdomų atsargų 

Plungės rajono savivaldybė neturi. 

 

6. Išankstiniai apmokėjimai 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama šio aiškinamojo rašto 3 lentelėje. 

 

3 lentelė. Informacija apie išankstinius apmokėjimus: 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

1 2 3 4 

1. Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 271,81 263,15 

1.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 182,86 150,32 

1.2. Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus 

subjektams pavedimams vykdyti 

  

1.3. Išankstiniai mokesčių mokėjimai   

1.4. Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai   

1.5. Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 0,23 0,69 

1.6. Kiti išankstiniai apmokėjimai 0,57 13,01 

1.7. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo 

sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 

22,83 33,48 

1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 65,31 65,65 

2. Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

-88,23 -73,88 

3. Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1–2) 183,58 189,27 

 

2023 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina sudarė 

271,81 tūkst. eurų, balansinė vertė – 183,58 tūkst. eurų. Per metus paskaičiuotas išankstinių 

apmokėjimų nuvertėjimas 14,35 tūkst. eurų ir 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 88,23 tūkst. eurų (tai 

Savivaldybės administracijos 2020 m. gruodžio 31 d. priskaičiuotas išankstinių apmokėjimų 

nuvertėjimas tiekėjams – 73,88 tūkst. eurų ir VšĮ Plungės ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. 

priskaičiuotas išankstinių apmokėjimų tiekėjams – 14,35 tūkst. eurų). 

Didžiausia išankstinių apmokėjimų sąskaitos balansinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. yra 

Plungės rajono savivaldybės administracijos – 154,59 tūkst. eurų ir VšĮ Plungės ligoninės – 24,80 

tūkst. eurų. 

Detalizuojant ateinančių laikotarpių sąnaudas ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 

vykdyti, didžiausią dalį (22,69 tūkst. eurų) sudaro VšĮ Plungės ligoninės draudimo bendrovėms 

sumokėtos turto ir civilinio gydytojų draudimo įmokos už 2023 metus. Kitą dalį sudaro įstaigų 

prenumeratos, draudimo bei viešinimo išlaidų sąnaudos.  

 

7. Per vienerius metus gautinos sumos 
Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama šio aiškinamojo rašto 4 

lentelėje. 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

19 

 

 

4 lentelė. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas: 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena 

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

1 2 3 4 

1. Per vienerius metus gautinų sumų įsigijimo 

savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 

8,577,97 4,444,73 

1.1. Gautinos finansavimo sumos 0,73 0,50 

1.2. Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 845,61 641,93 

1.2.1. Gautini mokesčiai 845,61 641,93 

1.2.2. Gautinos socialinės įmokos   

1.3. Gautinos sumos už turto naudojimą, 

parduotas prekes, turtą, paslaugas 

666,29 662,78 

1.3.1. Gautinos sumos už turto naudojimą 39,76 31,76 

1.3.2. Gautinos sumos už parduotas prekes   

1.3.3. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 626,53 631,02 

1.3.4. Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą   

1.3.5. Kitos   

1.4. Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos 

ir kitos netesybos 

5,08 17,00 

1.5. Sukauptos gautinos sumos 7,010,39 3,071,52 

1.5.1. Iš biudžeto 1,429,58 1,216,87 

1.5.2. Kitos 5,580,81 1,854,66 

1.6. Kitos gautinos sumos 49,87 51,00 

2. Per vienerius metus gautinų sumų 

nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje   

-15,85 -15,66 

3. Per vienerius metus gautinų sumų balansinė 

vertė (1-2) 

8,562,12 4,429,08 

 

2023 m. Savivaldybės per vienerius metus gautinų sumų balansinė vertė sudarė 8 562,12 tūkst. 

eurų. Į šio aiškinamojo rašto lentelę nepatenka gautinos trumpalaikės finansinės sumos – 8,87 tūkst. 

eurų (2022 m. – 19,96 tūkst. eurų). Šias trumpalaikes gautinas sumas sudaro Savivaldybės 

administracijos iš fizinių asmenų gautina suma už žemės sklypus ir palūkanos – 0,26 tūkst. eurų ir 

VšĮ Plungės ligoninės 8,61 tūkst. eurų gautina suma pagal 2023 m. gruodžio 12 d. pasirašytą taikos 

sutartį už pripažintą ir tenkintą civilinį ieškinį dėl žalos atlyginimo. Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu 

laikotarpiu, per vienerius metus gautinų sumų, išskyrus gautinas trumpalaikes finansines sumas, 

balansinė vertė padidėjo 4 133,04 tūkst. eurų, arba 93,32 proc. 

Didžiausią dalį per vienerius metus gautinų sumų sudarė sukauptos gautinos sumos, gautini 

mokesčiai ir gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas.  

2023 m. sukauptos gautinos sumos sudarė 7 010,39 tūkst. eurų, iš to skaičiaus iš valstybės 

biudžeto gautinos finansavimo sumos – 1 429,58 tūkst. eurų, kurios užregistruotos pagal biudžetinių 

įstaigų pateiktas finansavimo sumų pažymas. Didžiausia sukauptų gautinų finansavimo sumų iš 

biudžeto dalis užregistruota iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ugdymo 

reikmėms finansuoti – 1 231,76 tūkst. eurų. Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, 2023 m. 

sukauptos gautinos sumos išaugo 3 938,87 tūkst. eurų.  



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

20 

 

Kitų sukauptų gautinų sumų (5 580,81 tūkst. eurų) didžiąją dalį sudaro Plungės rajono 

savivaldybės iždo gautina suma (4 590,67 tūkst. eurų) ir Plungės rajono savivaldybės administracijos 

gautina suma (951,23 tūkst. eurų). Didžiausią iždo kitų sukauptų gautinų sumų dalį sudaro sukauptos 

pajamos iš mokesčių – 4 271,85 tūkst. eurų. eurų (iš jų: gyventojų pajamų mokesčio – 4 239,08 tūkst. 

eurų, žemės mokesčio – 28,03 tūkst. eurų, nekilnojamojo turto mokesčio – 3,29 tūkst. eurų, mokesčio 

už valstybinius gamtos išteklius ir aplinkos teršimą – 1,45 tūkst. eurų). Palyginti su 2022 m., 

sukauptos gautinos sumos iš mokesčių padidėjo 3 987,71 tūkst. eurų (2022 m. – 126,48 tūkst. eurų). 

Sukauptos pajamos iš vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą – 304,02 

tūkst. eurų (2022 m. buvo 389,32 tūkst. eurų). Kitas iždo sukauptas gautinas sumas sudarė: baudų, 

konfiskacijos ir kitų netesybų sumos sudarė 14,53 tūkst. eurų, sukauptos žemės realizavimo pajamos 

– 0,25 tūkst. eurų. ir sukauptos gautinos palūkanos – 15,08 eurų. 

Duomenys užregistruoti pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos pateiktus ataskaitų 

duomenis. 

2023 m. gruodžio 31 d. gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 

įsigijimo savikaina buvo 666,29 tūkst. eurų, sukaupti jų nuvertėjimo nuostoliai – 15,62 tūkst. eurų (to 

skaičiaus didžiausią dalį sudaro valstybinės žemės nuomos mokesčio nuvertėjimo nuostoliai – 14,99 

tūkst. eurų). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, 2023 m. gautinų sumų už turto naudojimą, 

parduotas prekes, turtą, paslaugas įsigijimo savikaina padidėjo 3,51 tūkst. eurų (2022 m. buvo 662,78 

tūkst. eurų). Didžiausią dalį šios sumos sudarė VšĮ Plungės ligoninės gautina suma už suteiktas 

paslaugas – 522,93 tūkst. eurų ir Savivaldybės iždo gautinas valstybinės žemės nuomos mokestis – 

20,22 tūkst. eurų. Likusią dalį sudaro biudžetinių įstaigų gautinos sumos už suteiktas paslaugas.  

2023 m. gruodžio 31 d. gautini mokesčiai ir socialinės įmokos sudarė 845,61 tūkst. eurų. Šią 

sumą sudaro gautini mokesčiai iš Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos – GPM 

– 844,88 tūkst. eurų, žemės mokestis – 0,48 tūkst. eurų, mokestis už valstybinius gamtos išteklius ir 

aplinkos teršimą – 0,25 tūkst. eurų. 

Kitų gautinų sumų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 49,87 tūkst. eurų, 

gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos – 5,08 tūkst. eurų, kitų gautinų sumų 

sukaupti nuvertėjimo nuostoliai – 0,23 tūkst. eurų, balansinė vertė laikotarpio pabaigoje – 54,72 tūkst. 

eurų.  

 

8. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 5 443,81 tūkst. eurų, iš 

kurių: 

 555,60 tūkst. eurų – pinigai iš valstybės ir Savivaldybės biudžetų bei kitų šaltinių lėšos 

biudžetinių įstaigų banko sąskaitose ir kasoje (2022 m. gruodžio 31 d. – 684,52 tūkst. eurų); 

 3 452,79 tūkst. eurų – pinigai Savivaldybės iždo banko sąskaitose (2022 m. gruodžio 31 d. 

– 2 623,94 tūkst. eurų); 

 1 435,42 tūkst. eurų – pinigai viešųjų įstaigų banko sąskaitose ir kasoje (2022 m. gruodžio 

31 d. – 1 373,25 tūkst. eurų). 

Palyginti su 2022 m., pinigų ir pinigų ekvivalentų suma (siekė 4 681,71 tūkst. eurų) padidėjo 

16,28 proc. ir 2023 m. pabaigoje buvo 5 443,81 tūkst. eurų. Didžiausią lėšų dalį sudarė Savivaldybės 

iždo banko sąskaitų pinigų likutis (3 452,79 tūkst. eurų) ir VšĮ Plungės ligoninės (1 257,47 tūkst. 

eurų) pinigų likutis. VšĮ Plungės ligoninės pinigų likutis bankų įšaldytose sąskaitose 2023 m. 

gruodžio 31 d. – 53,44 tūkst. eurų, pinigų šiose sąskaitose nuvertėjimas – 53,44 tūkst. eurų. 

 

9. Finansavimo sumos 

Informacija apie Savivaldybės finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius 

per ataskaitinį laikotarpį pateikta šio aiškinamojo rašto P12 priede.  



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

21 

 

Palyginti su 2022 m., finansavimo sumų likutis per ataskaitinį laikotarpį padidėjo 28 486,45 

tūkst. eurų, ir 2023 m. pabaigoje buvo 100 152,11 tūkst. eurų; iš jų finansavimo sumų likutis iš 

valstybės biudžeto – 48 497,53 tūkst. eurų, finansavimo sumos iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų – 47 766,15 tūkst. eurų, finansavimo sumų likutis iš kitų šaltinių 

– 3 888,43 tūkst. eurų. 

 

10. Finansiniai įsipareigojimai 

Savivaldybės konsoliduotieji finansiniai įsipareigojimai – tai Savivaldybės grupės viešojo 

sektoriaus subjektų prisiimti, bet dar neįvykdyti įsipareigojimai vidaus bei užsienio kreditoriams. 

Informacija apie juos pateikta šio aiškinamojo rašto P13 priede.  

Per metus Savivaldybės grupės skola padidėjo 3 661,48 tūkst. eurų ir 2023 metų pabaigoje 

buvo 17 611,32 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 13 949,84 tūkst. eurų), iš jų: 

 ilgalaikiai įsipareigojimai – 6 759,80 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 6 957,53 tūkst. 

eurų); 

 trumpalaikiai įsipareigojimai – 10 851,52 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 6 992,31 

tūkst. eurų).  

Per 2023 m. Savivaldybės grupė pasiskolino 1 686,70 tūkst. eurų, iš jų: Plungės rajono 

savivaldybės administracija – investiciniams projektams, finansuojamiems iš ES ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšų bei prisidėti prie Valstybės investicijų programoje numatytų investicinių 

projektų vykdymo – 1 671,11 tūkst. eurų.  

2023 m. pabaigoje Savivaldybės negrąžintų paskolų likutis sudarė 7 651,71 tūkst. eurų (2022 

m. gruodžio 31 d. – 7 490,79 tūkst. eurų), finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų likutis – 89,14 

tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 450,46 tūkst. eurų), kitų finansinių įsipareigojimų likutis – 0,03 

tūkst. litų (2022 m. gruodžio 31 d. – 0,01 tūkst. eurų). Per ataskaitinius metus grąžinta kreditoriams 

paskolų 1 456,19 tūkst. eurų. Ilgalaikių paskolų likutis 2023 metų pabaigoje, lyginant su 2022 metų 

pabaiga, didėja 160,92 tūkst. eurų.  

 

Informacija apie gautų paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas pateikta 5 lentelėje. 

 

5 lentelė. Gautos paskolos ir išleisti ne nuosavybės vertybiniai popieriai pagal grąžinimo ir 

išpirkimo laikotarpius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną: 

Eil. 

Nr. 

Išpirkimo arba grąžinimo terminas Nominalioji 

finansinių 

įsipareigojimų vertė 

Balansinė finansinių 

įsipareigojimų vertė 

1 2 3 4 

1. Vieneri metai 554,58 554,58 

2. Nuo vienerių iki dvejų metų   

3. Nuo dvejų iki trejų metų   

4. Nuo trejų iki ketverių metų 1.011,92 1.011,92 

5. Nuo ketverių iki penkerių metų   

6. Ilgesnis kaip penkeri metai 6.085,21 6.085,21 

7. Iš viso 7.651,71 7.651,71 

  

11. Įsipareigojimai, atsirandantys iš finansinės nuomos (lizingo) 

2023 m. pabaigoje Plungės rajono savivaldybės grupės finansinės nuomos įsipareigojimai 

sudarė 89,14 tūkst. eurų, iš jų VšĮ Plungės ligoninės per vienerius metus mokėtinų įmokų – 39,32 

tūkst. eurų, nuo vienerių iki penkerių metų – 49,82 tūkst. eurų. 

VšĮ Plungės ligoninė prisiėmė finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų už 35,17 tūkst. 

eurų. 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

22 

 

Per 2023 m. apmokėta VšĮ Plungės ligoninės finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų už 

396,49 tūkst. eurų. 

 

Informacija apie ilgalaikės finansinės nuomos įsipareigojimus pateikta 6 lentelėje. 

  

6 lentelė. Ilgalaikės finansinės nuomos įsipareigojimai ir jų einamųjų metų dalis: 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena 
1 2 3 4 

1. Ilgalaikių finansinės nuomos 

įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

39,32 146,37 

2. Ilgalaikiai finansinės nuomos 

įsipareigojimai 

49,82 304,09 

 Iš viso 89,14 450,46 

 

12. Atidėjiniai 

Vadovaudamiesi 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu 

(toliau – VSAFAS) „Su darbo santykiais susijusios išmokos“, viešojo sektoriaus subjektai 

apskaičiavo ir savo apskaitoje užregistravo atidėjinius išmokoms, kai darbo santykiai nutraukiami 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso 56 straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytais pagrindais. 

Atidėjiniai registruojami darbuotojams, dirbantiems pagal neterminuotą darbo sutartį, pasiekusiems 

įstatymų nustatytą senatvės pensijos amžių ir įgijusiems teisę į visą senatvės pensiją dirbant įstaigoje. 

Nutraukiant darbo sutartį šiame straipsnyje nustatytu pagrindu, darbdavys privalo išmokėti 

darbuotojui dviejų jo vidutinio darbo užmokesčių dydžio išeitinę išmoką, o jeigu darbo santykiai 

tęsiasi trumpiau negu vienus metus, – vieno jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinę išmoką. 

Atidėjinių, neapibrėžtųjų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto ir poataskaitinių įvykių pripažinimo, 

įvertinimo, registravimo apskaitoje ir pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimus nustato 18-asis 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“. 

Pagal šio standarto 28 punktą, ilgalaikiai atidėjiniai diskontuojami iki dabartinės jų vertės. Įstaigos 

ilgalaikių atidėjinių panaudojimo terminą nustato pagal vidutinį atleistų pensininkų skaičių per metus, 

skaičiuojant iš trijų praėjusių metų. 

Plungės rajono savivaldybės grupės atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 

782,54 tūkst. eurų, t. sk. ilgalaikiai atidėjiniai – 745,36 tūkst. eurų, ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų 

dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai – 37,19 tūkst. eurų. Informacija apie atidėjinius pagal jų paskirtį 

pateikta šio aiškinamojo rašto P15 priede.  

VšĮ Plungės ligoninės apskaitoje užregistruotų atidėjinių vertė įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje – 260,31 tūkst. eurų, atidėjinių vertės padidėjimas per ataskaitinius metus – 3,46 

tūkst. eurų. 

Plungės rajono savivaldybės administracijos ilgalaikių atidėjinių vertė 2023 m. gruodžio 31 

d. – 60,82 tūkst. eurų, per ataskaitinį laikotarpį užregistruotas ilgalaikių atidėjinių padidėjimas už 

118,73 tūkst. eurų, panaudotų atidėjinių suma – 118,13 tūkst. eurų.  

Informacija apie atidėjinius pagal jų panaudojimo laiką pateikta 7 lentelėje. 

  

7 lentelė. Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką: 

12 Atidėjinių panaudojimo laikas Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota) 

Diskontuota verte 

1 2 3 4 

1. Per vienus metus 37,19 37,19 

1.1. Trumpalaikiai atidėjiniai   



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

23 

 

1.2. Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų 

dalis 

37,19 37,19 

2. Nuo vienų iki penkerių metų 670,98 670,98 

3. Po penkerių metų 74,37 74,37 

4. Atidėjinių suma, iš viso 782,54 782,54 

 

13. Trumpalaikės mokėtinos sumos 

Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 8 lentelėje. 

 

8 lentelė. Trumpalaikės mokėtinos sumos: 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena 

1 2 3 4 

1. Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo 

sumos 

  

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 157,33 156,10 

3. Tiekėjams mokėtinos sumos 487,61 930,68 

4. Sukauptos mokėtinos sumos 7.208,88 3.060,94 

4.1. Sukauptos finansavimo sąnaudos 0,00 0,22 

4.2. Sukauptos atostoginių sąnaudos 3.255,35 2.784,35 

4.3. Kitos sukauptos sąnaudos 11,57 12,57 

4.4. Kitos sukauptos mokėtinos sumos 3.941,97 263,80 

5. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 31,87 13,57 

5.1. Mokėtini veiklos mokesčiai 9,06  

5.2.  Gauti išankstiniai apmokėjimai 13,80 6,38 

5.3. Kitos mokėtinos sumos 9,01 7,19 

6. Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė 

vertė (1+2+3+4+5) 

7.885,70 4.161,29 

 

2023 m. didžiąją dalį Savivaldybės trumpalaikių mokėtinų sumų sudarė sukauptos mokėtinos 

sumos – 7 208,88 tūkst. eurų, iš jų sukauptos atostoginių sąnaudos – 3 255,35 tūkst. eurų, kitos 

sukauptos mokėtinos sumos – 3 941,97 tūkst. eurų. Palyginti su 2022 m., sukauptos mokėtinos sumos 

padidėjo 4 147,94 tūkst. eurų, arba 135,51 proc. Šį padidėjimą didžiąja dalimi lėmė išaugusių 

sukauptų atostoginių sąnaudų (471,00 tūkst. eurų) ir kitų sukauptų mokėtinų sumų (3 678,17 tūkst. 

eurų) pokytis. 

Tiekėjams mokėtinos sumos – 487,61 tūkst. eurų, iš to skaičiaus viešojo sektoriaus 

subjektams mokėtina suma – 6,20 tūkst. eurų, kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo 

sektoriaus subjektams – 28,47 tūkst. eurų. Palyginti su 2022 m., tiekėjams mokėtinos sumos sumažėjo 

443,07 tūkst. eurų. Didžiausią tiekėjams mokėtiną sumą 2023 m. gruodžio 31 d. turėjo šie grupės 

subjektai: Savivaldybės administracijos skola buvo 284,13 tūkst. eurų (mažėjo 420,86 tūkst. eurų), 

VšĮ Plungės ligoninės – 109,27 tūkst. eurų (didėjo 1,9 tūkst. eurų). 

2023 metų gruodžio 31 d. su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų likutis – 157,33 tūkst. 

eurų, iš to skaičiaus viešojo sektoriaus subjektams – 155,62 tūkst. eurų. Didžiąją dalį įsipareigojimų 

likučio sudarė įsiskolintos socialinio draudimo įmokos, kurioms dar nesuėjęs terminas mokėti, to 

skaičiaus VšĮ Plungės ligoninės – 154,54 tūkst. eurų. 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

24 

 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 31,87 tūkst. eurų, t. y. 18,30 

tūkst. eurų didesni nei 2022 m. Šį padidėjimą didžiąja dalimi lėmė 7,42 tūkst. eurų padidėję gauti 

išankstiniai apmokėjimai ir mokėtini veiklos mokesčiai (Plungės sporto rekreacijos centro  mokėtinas 

PVM) 9,06 tūkst. eurų. 

 

14. Grynasis turtas 

Savivaldybės grynasis turtas apskaičiuojamas aritmetiškai – iš viso turto balansinės vertės 

atimama visų įsipareigojimų ir finansavimo sumų balansinė vertė. Savivaldybės grynasis turtas 2023 

metų pabaigoje sudarė 100 943,98 tūkst. eurų (2022 m. – 46 019,33 tūkst. eurų). Grynasis turtas per 

2023 metus padidėjo 54 924,65 tūkst. eurų. Savivaldybės grynasis turtas sudaro 46,15 proc. (2022 m. 

buvo 34,96 proc.) nuo bendros Savivaldybės turto sumos. Šis santykis parodo, kiek turto liktų, 

Savivaldybei padengus visus Savivaldybės įsipareigojimus ir grąžinus finansavimo sumas.  

Tikrosios vertės rezervo likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 910,43 tūkst. eurų 

(2022 m. – 895,19 tūkst. eurų). Tikrosios vertės rezervo padidėjimą lėmė neatlygintinai gautų žemės 

sklypų iš kito viešojo sektoriaus subjekto (2,49 tūkst. eurų) bei nekilnojamų kultūros vertybių (13,70 

tūkst. eurų) tikrosios vertės pokytis.  

Ataskaitinių metų pabaigoje kitų rezervų nesuformuota (2022 m. gruodžio 31 d. – 0,0 tūkst. 

eurų). 

Į Savivaldybės grynąjį turtą įtraukta nuosavybės metodo įtaka 2023 m. pabaigoje sudarė 

2 562,86 tūkst. eurų (2022 m. – 2 143,61 tūkst. eurų). Per 2023 m. nuosavybės metodo įtaka padidėjo 

419,25 tūkst. eurų, t. sk. dėl kontroliuojamųjų subjektų rezultato padidėjimo 417,12 tūkst. eurų; 

mažėjo dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. T1-118 „Dėl 

Savivaldybės įmonės „Plungės būstas“ 2022 metų pelno (nuostolių) paskirstymo, finansinių ataskaitų 

rinkinio ir veiklos ataskaitos patvirtinimo“ sumokėtos į Savivaldybės biudžetą 4,83 tūkst. eurų pelno 

įmokos. Padidėjo dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T1-

281 „Dėl Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo uždarajai akcinei bendrovei 

„Plungės vandenys“, padidinant jos įstatinį kapitalą“ perduoto Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto, įvertinto tikrąja rinkos verte – 7,12 tūkst. eurų. Sumažėjo dėl Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T1-275 „Dėl Plungės rajono savivaldybei 

priklausančių viešosios įstaigos „Vandens bokštas“ dalininko teisių pardavimo“, organizuotame 

viešame aukcione teisės aktų nustatyta tvarka – 0,16 tūkst. eurų. 

Į Savivaldybės grynąjį turtą įtrauktas sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo 

įtaką 2023 m. pabaigoje sudarė 97 470,68 tūkst. eurų (2022 m. pabaigoje – 42 980,53 tūkst. eurų). 

Sukaupto perviršio ar deficito pasikeitimą sudaro visų viešojo sektoriaus subjektų ataskaitinio 

laikotarpio perviršio ar deficito sumos prieš nuosavybės metodo įtaką bei Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio turto, perduoto kontroliuojamai bendrovei įvertinto tikrąja rinkos verte pokytis – 

7,12 tūkst. eurų.  

Tikrosios vertės rezervo (-0,94 tūkst. eurų) ir sukaupto perviršio ar deficito prieš nuosavybės 

metodo įtaką (8,25 tūkst. eurų) konsolidavimo pokyčiai susidarė dėl VšĮ Plungės greitosios medicinos 

pagalbos paketo eliminavimo iš Savivaldybės grupės. 

 

15. Mokesčių pajamos 

Informacija apie mokesčių pajamas pateikta šio aiškinamojo rašto P19 priede.  

2023 m. Savivaldybės mokesčių pajamos buvo 33 513,84 tūkst. eurų. Palyginti su 2022 m., 

mokesčių pajamos padidėjo 18,67 proc., arba 5 271,60 tūkst. eurų. Reikšmingą mokesčių pajamų dalį 

sudarė gyventojų pajamų mokestis (32 057,64 tūkst. eurų). Tai sudaro 95,65 proc. visų mokesčių 

pajamų.  



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

25 

 

2023 m. apskaičiuota nekilnojamojo turto mokesčio 568,39 tūkst. eurų, arba palyginti su 2022 

m., – 54,04 tūkst. eurų daugiau, žemės mokesčio – 653,04 tūkst. eurų, arba palyginti su 2022 m., – 

207,65 tūkst. eurų daugiau. 

2023 m. apskaičiuota mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 85,89 tūkst. eurų, arba 

palyginti su 2022 m., – 17,22 tūkst. eurų mažiau, mokesčio už aplinkos teršimą – 132,81 tūkst. eurų, 

arba palyginti su 2022 m., – 3,81 tūkst. eurų daugiau. 

 

16. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 

Informacija apie 2021 m. pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta 9 lentelėje. 

 

9 lentelė. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos: 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 13.242,64 12,007,81 

1.1. Pajamos iš rinkliavų 1.267,00 1,259,19 

1.2. Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir 

įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą 

mokamų įmokų į fondus 

  

1.3. Suteiktų paslaugų pajamos** 11.950,68 9,760,77 

1.4. Kitos 24,96 987,85 

2. Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos 

pajamos 

0,00 0,00 

3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 13.242,64 12,007,81 

 

Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos bendrąja verte 2023 m. buvo 13 242,64 

tūkst. eurų, iš kurių 11 950,68 tūkst. eurų sudarė suteiktų paslaugų pajamos. Didžiąją dalį suteiktų 

paslaugų pajamų sudarė VšĮ Plungės ligoninės gautos pajamos už asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas (10 360,79 tūkst. eurų). Biudžetinių įstaigų ir Viešosios įstaigos „Plungės futbolas“ 

apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas sudarė 1 589,89 tūkst. eurų, to skaičiaus didžiausią 

pajamų dalį sudarė Plungės sporto ir rekreacijos centro uždirbtos pajamos – 270,06 tūkst. eurų. 

Apskaičiuotos pajamos iš rinkliavų ataskaitiniais metais padidėjo 0,62 proc. ir 2023 m. 

pabaigoje sudarė 1 267,00 tūkst. eurų. 

Kitų pagrindinės veiklos pajamų mažėjimą lėmė viešosios įstaigos Plungės rajono greitosios 

medicinos pagalbos reorganizavimas, nes šioje eilutėje didžiąją dalį pajamų sudarė įstaigos pajamos 

už asmens sveikatos priežiūros paslaugas (2022 m. buvo 963,79 tūkst. eurų). 

 

10 lentelė. Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių 

viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte: 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 
1 2 3 4 

1. Kitos veiklos pajamos 995,25 790,12 

1.1. Pajamos iš atsargų pardavimo 26,41 17,20 

1.2. Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir 

biologinio turto pardavimo pelnas 

210,99 26,27 

1.3. Pajamos iš administracinių baudų 5,51 4,22 

1.4. Nuomos pajamos 505,76 480,68 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

26 

 

1.5 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos 201,29 197,10 

1.6. Kitos 45,29 64,65 

2. Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos 0,00 0,00 

3. Kitos veiklos sąnaudos -317,43 -291,64 

3.1. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -22,09 -10,92 

3.2. Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo -59,83 -33,91 

3.3. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos 

-13,38 -17,01 

3.4. Paslaugų sąnaudos -2,47 -0,45 

3.5. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudos 

-27,74  

3.6. Kitos veiklos sąnaudos -191,91 -229,35 

4. Kitos veiklos rezultatas 677,82 498,48 

 

Savivaldybė 2023 metais iš kitos veiklos gavo teigiamą rezultatą, kuris sudarė 677,82 tūkst. 

eurų (2022 m. – 498,48 tūkst. eurų). Kitos veiklos pajamų 2023 m. apskaičiuota 995,25 tūkst. eurų. 

Palyginti  su 2022 m., 2023 m. kitos veiklos pajamos padidėjo 205,13 tūkst. eurų (25,96 proc.).  

Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas didėjo 184,72 

tūkst. eurų ir 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 210,99 tūkst. eurų, dėl Plungės rajono savivaldybės 

administracijos padidėjusios kitos veiklos pajamų iš ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir 

biologinio turto pardavimo 186,00 tūkst. eurų (2022 m. uždirbta 24,67 tūkst. eurų).  

2023 m. kitos veiklos nuomos pajamos sudarė 505,76 tūkst. eurų, t. y. 25,08 tūkst. eurų 

daugiau nei 2022 m. (2022 m. uždirbta 480,68 tūkst. eurų).  

Didelę dalį nuomos pajamų (219,43 tūkst. eurų) sudarė apskaičiuotas mokestis už valstybinės 

žemės nuomą. Palyginti su 2022 m., mokesčio už valstybinę žemę pajamos išaugo 19,77 tūkst. eurų 

(2022 m. uždirbta 199,66 tūkst. eurų). Plungės rajono savivaldybės administracija 2023 m. 

apskaičiavo kitos veiklos nuomos pajamų už 206,06 tūkst. eurų.  

Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos, palyginti su 2022 m., padidėjo 4,19 tūkst. eurų 

(2022 m. uždirbta 197,10 tūkst. eurų). 

2023 m. kitos kitos veiklos pajamos sudarė 45,29 tūkst. eurų, t. y. 19,36 tūkst. eurų mažiau 

nei 2023 m. Tokį pokytį lėmė sumažėjusios Savivaldybės administracijos kitos veiklos kitos pajamos 

– 40,87 tūkst. eurų. 

Kitos veiklos sąnaudos per 2023 m. sudarė 317,43 tūkst. eurų, t. y. padidėjo 8,84 proc., 

palyginti su praėjusiu laikotarpiu. Lyginant sąnaudų straipsnius su 2022 m., labiausiai didėjo kitos 

veiklos sąnaudų (37,44 tūkst. eurų) ir darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų straipsniai, 

o mažėjo ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų (3,63 tūkst. eurų) straipsnis.  

 

17. Pagrindinės veiklos sąnaudos ir pinigų srautai pagal segmentus 

Šio aiškinamojo rašto P2 prieduose detalizuojami Savivaldybės naudojami ištekliai pagal 

Savivaldybės atliekamas funkcijas – sąnaudos ir pinigų srautai. Sąnaudos pripažįstamos tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį jos buvo padarytos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Pinigų srautai – 

ataskaitinio laikotarpio pinigų ir pinigų ekvivalentų įplaukos ir išmokos.  

2023 m. iš viso buvo padaryta 86 022,57 tūkst. eurų pagrindinės veiklos sąnaudų. Palyginti 

su 2022 m., pagrindinės veiklos sąnaudos išaugo 11 654,57 tūkst. eurų (15,67 proc.). 

Viešojo sektoriaus subjektų darbo užmokesčiui (įskaitant socialinio draudimo įmokas) 

finansuoti buvo padaryta 44 616,79 tūkst. eurų sąnaudų (51,87 proc. nuo pagrindinės veiklos 

sąnaudų), t. y. 5 606,79 tūkst. eurų daugiau nei 2022 m., iš kurių daugiausia teko: 

• švietimo funkcijai – 23 675,77 tūkst. eurų (53,06 proc. nuo visų darbo užmokesčio sąnaudų); 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

27 

 

viešojo sektoriaus subjektų darbo užmokesčio sąnaudos didėjo dėl valstybės tarnautojų, 

savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio, taikomo 

2023 metais, padidėjimo (nuo 2022 m. sausio 1 d. – 181 euras, nuo 2023 m. sausio 1 d. – 186 eurai), 

taip pat dėl minimalios mėnesio algos didinimo (nuo 2022 m. sausio 1 d. – 730 eurų, nuo 2023 m. 

sausio 1 d. – 840 eurų);  

• sveikatos apsaugos funkcijai – 8 544,66 tūkst. eurų (19,15 proc. nuo visų darbo užmokesčio 

sąnaudų). Atsižvelgiant į tai, kad į Savivaldybės konsoliduotąsias finansines ataskaitas įtraukiamos 

viešosios sveikatos priežiūros įstaigos finansinės ataskaitos, pažymėtina, kad didžioji dalis sveikatos 

apsaugos funkcijai tekusių darbo užmokesčio sąnaudų finansuota ne iš valstybės biudžeto, o iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto;  

• bendrų valstybės paslaugų funkcijai – 4 677,57 tūkst. eurų (10,48 proc. nuo visų darbo 

užmokesčio sąnaudų). 

Detalesnė informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta 

aiškinamojo rašto priede P22. 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos yra nepiniginis straipsnis, rodantis ilgalaikio 

materialiojo turto ir nematerialiojo turto sunaudojimą. Šių sąnaudų struktūros analizė parodo, kad 

didžiausia jų dalis tenka ekonomikos, būsto ir komunalinio ūkio bei poilsio, kultūros ir religijos 

funkcijoms. 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos nuo bendrųjų sąnaudų sudaro tik 4,14 proc. 

Daugiausia komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudų patyrė aplinkos apsaugos, švietimo ir poilsio, 

kultūros ir religijos funkcijas vykdantys viešojo sektoriaus subjektai. 

Komandiruočių sąnaudos nuo bendrųjų sąnaudų sudaro tik 0,14 proc. Daugiausia sąnaudų 

tenka švietimo funkcijai (75,25 proc.), bendrų valstybės paslaugų funkcijai (9,74 proc.) bei poilsio, 

kultūros ir religijos funkcijai (6,35 proc.) 

Transporto sąnaudų daugiausia tenka švietimo funkcijai (44,19 proc.), bendrųjų valstybės 

paslaugų funkcijai (21,02 proc.) bei poilsio, kultūros ir religijos funkcijai (12,34 proc.) 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos sudaro tik 0,15 proc. nuo pagrindinės veiklos sąnaudų. 

Daugiausia kvalifikacijos kėlimo sąnaudų tenka švietimo funkcijai (49,16 proc.), socialinės apsaugos 

(45,02 proc.) bei socialinės apsaugos (15,02 proc.) funkcijai. 

Daugiausia paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudų (57,73 proc.) turėjo ekonomikos 

švietimo (14,90 proc.) funkcijas vykdantys viešojo sektoriaus subjektai. 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos yra nepiniginis straipsnis, rodantis ilgalaikio turto, 

atsargų ir gautinų sumų nuvertėjimą ir nurašymą per 2023 metus. Daugiausia nuvertėjimo ir nurašytų 

sumų sąnaudų patyrė sveikatos apsaugos (35,36 proc.) bei poilsio, kultūros ir religijos (32,28 proc.) 

funkcijas atliekantys viešojo sektoriaus subjektai.  

Daugiausia sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos sąnaudų patyrė švietimo (47,92 proc.) ir 

sveikatos apsaugos (30,82 proc.) funkcijas vykdantys viešojo sektoriaus subjektai.  

Socialinių išmokų straipsnyje mokamų socialinių išmokų sąnaudų didžioji dalis tenka 

valstybės biudžetui. Didžiausia šių sąnaudų dalis (99,77 proc.) tenka socialinės apsaugos funkcijai. 

Daugiausia nuomos sąnaudų tenka būsto ir komunalinio ūkio (24,23 proc.), poilsio, kultūros 

ir religijos (22,97 proc.) bei švietimo (17,26 proc.) funkcijai.  

Finansavimo sąnaudos sudaro 3 544,45 tūkst. eurų (4,12 proc. nuo pagrindinės veiklos 

sąnaudų). Didžiausia dalis tenka aplinkos apsaugos (36,77 proc.),  socialinės apsaugos (25,41 proc.), 

bei bendras valstybės paslaugų funkcijas vykdantiems viešojo sektoriaus subjektams (15,07 proc.).  

Daugiausia kitų paslaugų sąnaudų tenka poilsio, kultūros ir religijos (29,23 proc.), būsto ir 

komunalinio ūkio (18,14 proc.) ir švietimo (17,97 proc.) funkcijas vykdantiems viešojo sektoriaus 

subjektams. 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

28 

 

Daugiausia kitų sąnaudų tenka poilsio, kultūros ir religijos (33,69 proc.) ir sveikatos apsaugos 

funkcijas vykdantiems viešojo sektoriaus subjektams (31,90 proc.). Detalesnė informacija apie kitas 

pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikiama aiškinamojo rašto priede P22. 

2023 m. pagrindinės veiklos pinigų srautų išmokos siekė 76 263,34 tūkst. eurų. Palyginti su 

2022 m., pinigų išmokos padidėjo 10 284,34 tūkst. eurų (13,49 proc.). 

Viešojo sektoriaus subjektų darbo užmokesčiui (įskaitant socialinio draudimo įmokas) 

finansuoti iš viso buvo išleista didžioji lėšų dalis – 43 800,39 tūkst. eurų (57,43 proc. nuo pagrindinės 

veiklos išmokų), iš kurių daugiausia teko: 

švietimo funkcijai – 23 242,64 tūkst. eurų (53,06 proc. nuo visų darbo užmokesčio išmokų); 

Pažymėtina, kad švietimo funkcijai buvo išleista 3 490,64 tūkst. eurų (17,67 proc.) daugiau negu 2022 

metais (2022 m. – 19 752 tūkst. eurų). 

• sveikatos apsaugos funkcijai – 8 392,10 tūkst. eurų (19,16 proc. nuo visų darbo užmokesčio 

išmokų). Pažymėtina, kad sveikatos apsaugos funkcijai buvo išleista tik 32,10 tūkst. eurų (0,38 proc.) 

daugiau negu 2022 metais (2022 m. – 8 360 tūkst. eurų; 2021 m. – 8 278 tūkst. eurų). Nežymiam 

pokyčiui įtakos turėjo tai, kad 2022 metais sveikatos apsaugos segmente darbo užmokesčio sąnaudos 

pateiktos su viešosios įstaigos Plungės rajono greitosios medicinos pagalbos darbo užmokesčio 

sąnaudomis. 

Atsižvelgiant į tai, kad į Savivaldybės konsoliduotąsias finansines ataskaitas įtraukiamos 

viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų finansinės ataskaitos, pažymėtina, kad didžioji dalis sveikatos 

apsaugos funkcijai tekusių darbo užmokesčio pinigų srautų buvo finansuota ne iš valstybės biudžeto, 

o iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto. 

• Bendrų valstybės paslaugų funkcijai – 4 606,48 tūkst. eurų (10,52 proc. nuo visų darbo 

užmokesčio išmokų). 

Socialinių išmokų, kurios sudarė 23,06 proc. nuo visų išmokų, didžiąją dalį lėšų išmokėjo 

socialinės apsaugos funkcijas vykdantys viešojo sektoriaus subjektai (apie 99,46 proc. visų socialinių 

išmokų).  

Paprastojo remonto ir eksploatavimo išmokų, kurios sudarė apie 3,96 proc. visų išmokų, 

didžioji dalis tenka ekonomikos funkciją vykdantiems viešojo sektoriaus subjektams (apie 53,86 

proc.) ir aplinkos apsaugos (18,50 proc.) visų paprastojo remonto ir eksploatavimo išmokų). 

Didelė dalis lėšų, t. y. 3 860,63 tūkst. eurų (apie 5,06 proc. nuo visų išmokų), išleista 

komunalinių paslaugų ir ryšių išmokoms, kurių didžiąją dalį sudarė aplinkos apsaugos (36,91 proc.) 

bei švietimo ( 29,99 proc.) funkcijas vykdantys viešojo sektoriaus subjektai. 

Kitų paslaugų įsigijimo išmokų, kurios sudarė apie 4,02 proc. nuo visų išmokų, didžiąją dalį 

išmokėjo poilsio, kultūros ir religijos (21,40 proc.) ir būsto ir komunalinio ūkio funkcijas (apie 21,12 

proc. kitų paslaugų įsigijimo išmokų) vykdantys viešojo sektoriaus subjektai. 

Atsargų įsigijimo išmokų, kurios sudarė apie 4,29 proc. nuo visų išmokų, didžiąją dalį 

išmokėjo švietimo funkcijas vykdantys viešojo sektoriaus subjektai (apie 50,32 proc. visų atsargų 

įsigijimo išmokų) ir sveikatos apsaugos funkcijas vykdantys viešojo sektoriaus subjektai (apie 30,11 

proc. visų atsargų įsigijimo išmokų). 

Transporto išmokų, kurios sudarė apie 0,78 proc. nuo visų išmokų, didžioji dalis tenka 

švietimo (46,59 proc.) ir bendrąsias valstybės paslaugas vykdantiems viešojo sektoriaus subjektams 

(apie 21,18 proc. visų transporto išmokų).  

Kitų išmokų, kurios sudarė apie 0,64 proc. nuo visų išmokų, didžioji dalis tenka poilsio, 

kultūros ir religijos (44,17 proc.) ir švietimo (25,62 proc.) funkcijas vykdantiems viešojo sektoriaus 

subjektams. 

289,74 tūkst. eurų (apie 0,38 proc. nuo visų išmokų) siekė skolos aptarnavimo išlaidos, t. y. 

sumokėtos palūkanos vidaus ir užsienio kreditoriams. 

 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

29 

 

Šio aiškinamojo rašto P2 priede pateikiamos pagrindinės veiklos sąnaudos bei pinigų srautai 

nėra tiesiogiai palygintinos su išlaidomis Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje dėl šių 

priežasčių: 

  šiame ataskaitų rinkinyje sąnaudos parodytos taikant kaupimo principą, o biudžeto 

vykdymo ataskaitose išlaidos rodomos taikant pinigų principą; 

 sąnaudų ir pinigų srautų klasifikacija skiriasi nuo išlaidų klasifikacijos; 

 dalis sąnaudų bei pinigų srautų yra finansuojami ne iš Savivaldybės ar valstybės, o iš kitų 

biudžetų (pavyzdžiui, darbo užmokestis sveikatos apsaugos funkcijai finansuojamas iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto), todėl sąnaudos ir pinigų srautai finansinėse ataskaitose yra 

didesni negu Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitose parodytos atitinkamos išlaidos; 

  skiriasi į biudžeto vykdymo skaičiavimus įtrauktų subjektų ir viešojo sektoriaus subjektų 

apimtys. 

 

18. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas 

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta 11 lentelėje. 

 

11 lentelė. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos: 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 
1 2 3 4 

1. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 109,05 546,50 

1.1. Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo  0,02 

1.2. Baudų ir delspinigių pajamos 51,50 44,53 

1.3. Palūkanų pajamos 47,61 -3,14 

1.4. Dividendai 0,01 0,03 

1.5. Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 9,92 505,06 

1.6. Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos 

pajamos 

0,00 0,00 

2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -290,00 -100,73 

2.1. Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo  -1,11 

2.2. Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,32 -0,61 

2.3. Palūkanų sąnaudos -289,65 -99,00 

2.4. Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -0,03  

3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas(1-2) -180,95 445,78 

 

Savivaldybės finansinės ir investicinės veiklos pajamos 2023 m. sudarė 109,05 tūkst. eurų, 

sąnaudos – 290,00 tūkst. eurų, finansinės ir investicinės veiklos rezultatas nuostolis – 180,95 tūkst. 

eurų. 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamų sumažėjimui didžiausią įtaką turėjo apskaičiuotos 

mažesnės kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. spalio 26 d. sprendimo Nr. T1-281 „Dėl Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

perdavimo uždarajai akcinei bendrovei „Plungės vandenys“, padidinant jos įstatinį kapitalą“ didinti 

bendrovės įstatinį kapitalą turtiniu (nepiniginiu) įnašu, perduodant Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantį ilgalaikį turtą, įvertintą tikrąja rinkos verte bei dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T1-275 „Dėl Plungės rajono savivaldybei priklausančių 

viešosios įstaigos „Vandens bokštas“ dalininko teisių pardavimo“, organizuotame viešame aukcione 

teisės aktų nustatyta tvarka.  



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

30 

 

2023 metais išausgo finansinės ir investicinės veiklos palūkanų pajamos (50,75 tūkst. eurų) 

dėl pasirašytų sutarčių su komerciniais bankais dėl palūkanų už lėšų likutį einamojoje banko 

sąskaitoje. Didžiausią dalį šių pajamų sudarė Luminor Bank AS palūkanos. 

Savivaldybė 2023 m. gavo pajamų iš dividendų 0,01 tūkst. eurų, kuriuos išmokėjo uždaroji 

akcinė bendrovė „Toksika“. 

Didžiausią sąnaudų dalį 2023 m. pabaigoje sudarė palūkanų sąnaudos už gautas paskolas – 

289,65 tūkst. eurų, kurios, palyginti su 2022 m., padidėjo 190,65 tūkst. eurų. 

 

19. Nuosavybės metodo įtaka 

Nuosavybės metodo įtakos ataskaitinio laikotarpio rezultatas parodo Savivaldybės 

kontroliuojamųjų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų ataskaitinio laikotarpio rezultatą, 

tenkantį Savivaldybei. Nuosavybės metodo įtaka ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvo 2 143,61 

tūkst. eurų, o pabaigoje – 2 562,86 tūkst. eurų. Per 2023 m. padidėjo nuosavybės metodo įtaka – 

419,25 tūkst. eurų. 

Nuosavybės metodo įtakos pasikeitimas parodo investicijos į ne viešojo sektoriaus subjektus 

vertės pokytį ir lygus Savivaldybei tenkančių kontroliuojamųjų ne viešojo sektoriaus subjektų 

nuosavo kapitalo daliai, atėmus investicijos į tą subjektą įsigijimo savikainą. 

 

20. Suteiktos garantijos dėl paskolų 

Šio aiškinamojo rašto P16 priede pateiktos Savivaldybės suteiktos garantijos dėl paskolų, t. 

y. netiesioginiai Savivaldybės turtiniai įsipareigojimai grąžinti visą paskolos sumą ar jos dalį vidaus 

arba užsienio kreditoriams už skolininkus, kurių įsipareigojimų įvykdymą garantuoja Savivaldybė, 

jeigu šie nevykdo paskolos sutartyje arba kituose įpareigojamuosiuose skolos dokumentuose 

numatytų įsipareigojimų arba įvykdo ne visus. Savivaldybės netiesioginiai įsipareigojimai dėl 

paskolų su Savivaldybės garantija skaičiuojami nominaliąja verte, o jų likutis užsienio valiuta 

perskaičiuojamas iš užsienio valiutų, kuriomis buvo prisiimti įsipareigojimai, į nacionalinę valiutą, 

taikant Lietuvos banko paskelbtą paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos oficialų euro ir užsienio 

valiutų kursą. 

Savivaldybės garantuojamos paskolos vidaus kreditoriams 2023 metų pabaigoje sudarė 

1 531,55 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 1 714,25 tūkst. eurų), t. y. 182,70 tūkst. eurų mažiau 

negu metų pradžioje. Per 2023 metus iš viso buvo grąžinta 189,01 tūkst. eurų paskolų, dėl kurių buvo 

suteiktos Savivaldybės garantijos. Paskolas grąžino patys ūkio subjektai: UAB „Telšių regiono 

atliekų tvarkymo centras“ – 31,81 tūkst. eurų, UAB „Plungės šilumos tinklai“ – 157,20 tūkst. eurų.  

UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ per 2023 metus paėmė paskolos 6,31 eurų, 

kuriai suteikta Savivaldybės garantija. Visa Savivaldybės garantuojama skola laikoma 

neapibrėžtaisiais įsipareigojimais. 

 

21. Finansinės rizikos valdymas 

Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-1556 13 straipsniu nustatyta, kad savivaldybės skola (pagal 

įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet 

jomis neapsiribojant) negali viršyti 60 procentų šio įstatymo 5 priede nurodytų prognozuojamų 

savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir 2022 metų savivaldybės biudžeto 

gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos. 

Fiskalinės drausmės taisyklės apibrėžtos Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstituciniame įstatyme. Šio įstatymo 4 straipsnyje nurodyta, kad savivaldybės 

biudžetas planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas taip, kad to biudžeto asignavimai 

neviršytų jo pajamų (asignavimus ir pajamas vertinant kaupiamuoju principu), išskyrus metus, kuriais 

pagal Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos viešai paskelbtą ekonominės raidos scenarijų, dėl 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

31 

 

kurio tvirtinimo kontrolės institucija paskelbė savo išvadą, numatomas neigiamas produkcijos 

atotrūkis nuo potencialo. Pastaruoju atveju asignavimai negali viršyti pajamų daugiau kaip 1,5 

procento. 

Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-1556 preambulėje buvo nurodyta, kad biudžeto politikos 

kontrolės institucija 2022 m. rugsėjo 20 d. paskelbė išvadą dėl išskirtinių aplinkybių, susidariusių dėl 

geopolitinės situacijos ir jos galimo neigiamo poveikio valdžios sektoriaus finansams, kaip jos 

suprantamos pagal Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinį įstatymą, 

nustatymo. 

Lietuvos Respublikos Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 5 straipsniu 

yra nustatoma tokia savivaldybės biudžeto sudarymo lankstumo taisyklė: savivaldybė, vertindama 

savo biudžeto atitiktį atitinkamai šio straipsnio 2 arba 4 dalyje nustatytai biudžeto sudarymo taisyklei, 

gali iš asignavimų atimti asignavimus, skirtus Europos Sąjungos (toliau – ES) ir kitai tarptautinei 

finansinei paramai bendrai finansuoti, įskaitant tinkamų finansuoti išlaidų daliai tenkantį pridėtinės 

vertės mokestį, išskyrus iš valstybės biudžeto gautus asignavimus, skirtus Europos Sąjungos ir kitai 

tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti. 

Savivaldybė planuodama ir vykdydama savo biudžetą gali pasinaudoti biudžeto sudarymo 

taisyklės, nustatytos Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme lankstumo 

sąlygomis – planuoti tokį biudžetą ir jį vykdyti taip, kad biudžeto deficitas būtų didesnis išlaidų suma, 

skirta ES ir kitai tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti, įskaitant tinkamų finansuoti 

išlaidų daliai tenkantį pridėtinės vertės mokestį, tačiau išskyrus iš valstybės biudžeto gautus 

asignavimus, skirtus ES ir kitai tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti.  

Planuojant ir vykdant 2023 metų biudžetą buvo siekiama Savivaldybės biudžeto atitikties 

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatoms ir skolintis buvo numatyta 

2 181,1 tūkst. eurų. Per 2023 metus pasiskolinta – 1 617,11 tūkst. eurų.  

Negrąžintų ilgalaikių paskolų likutis 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 7 651,71 tūkst. eurų (2022 

metų gruodžio 31 d. ilgalaikių paskolų likutis buvo 7 490,79 tūkst. eurų).  

Paskolų likutis, lyginant su 2022 metų pabaiga, padidėjo 160,92 tūkst. eurų.  

Ilgalaikių paskolų likutis paskutiniaisiais metais didėja, nes Savivaldybė pasinaudojo 

galimybe daugiau skolintis pagal Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnį 

bei 5 straipsnyje esančia lankstumo taisykle. 

Per 2023 metus grąžinta komerciniams bankams ir Finansų ministerijai 1 456,19 tūkst. eurų 

ilgalaikių paskolų. 

Savivaldybės skola neviršija Finansinių rodiklių bei Fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstituciniu įstatymais nustatyto skolinimosi limito. 

Valiutų kurso kitimo rizikos 2023 metais nebuvo, nes visi Savivaldybės vardu prisiimti 

skoliniai įsipareigojimai buvo eurais. 

Visos Savivaldybės paskolos 2023 metų pabaigoje buvo su kintamomis palūkanomis, kas 

2022 metų viduryje tapo rizika, nes pradėjo didėti Europos tarpbankinės rinkos palūkanų norma 

EURIBOR.  

Įmokos, mokamos bankams už palūkanas 2023 metais padidėjo. Per 2023 metus palūkanų 

sumokėjome 185,70 tūkst. eurų (2022 metais – 86,90 tūkst. eurų). 2023 metais palūkanoms mokėti 

išleista 98,80 tūkst. eurų daugiau nei 2022 metais. 

            

12 lentelėje parodyta, kaip keitėsi EURIBOR dydis 2022–2023 metais. 

 

12 lentelė. 6 mėnesių EURIBOR kitimas 2022–2023 metais: 

Data 6 mėn. EURIBOR, procentais 

2022-01-03 -0,539 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

32 

 

2022-06-03 -0,008 

2022-09-05 1,298 

2022-12-30 2,693 

2023-01-10 2,82 

2023-03-03 3,353 

2023-06-30 3,9 

2023-10-05 4,125 

2023-12-29  3,861 

 

Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis pateikta 13 lentelėje.  

 

13 lentelė. Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimus) eurais ir užsienio valiutomis: 

Eil. 

Nr. 

Įsipareigojimų dalis valiuta Balansinė vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

Balansinė vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 

2. Eurais 13,278,28 16 828,78 

3. JAV doleriais   

4. Kitomis   

 Iš viso 13,278,28 16 828,78 

 

22. Neapibrėžtasis turtas bei neapibrėžtieji įsipareigojimai 

Plungės rajono savivaldybės viešojo sektoriaus grupės subjektų neapibrėžtasis turtas ir 

neapibrėžtieji įsipareigojimai apskaitomi užbalansinėse sąskaitose.  

2023 metų pabaigoje Savivaldybės administracijos užbalansinėse sąskaitose užregistruota 

neapibrėžtojo turto (gautinų sumų) – 23,28 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. – 8,3 tūkst. eurų), 

kurio tikimybė, kad ateityje neapibrėžtasis turtas gali priklausyti Savivaldybės administracijai ir duoti 

ekonominės naudos, mažesnė nei 50 proc. 

Savivaldybės administracijos užbalansinėse sąskaitose užregistruota neapibrėžtųjų 

įsipareigojimų suma paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, kurios atsiradimo tikimybė didesnė nei 

11 proc., bet ne daugiau nei 50 proc. ir kuri gali būti reikalinga neapibrėžtajam įsipareigojimui 

padengti – 179,86 tūkst. eurų. Neapibrėžtasis turtas ir neapibrėžtieji įsipareigojimai padidėjo dėl 

naujų teisminių procesų.          

 

23. Poataskaitiniai įvykiai 

Šio ataskaitų rinkinio parengimo data 2024 m. balandžio 19 d.  

Nuo ataskaitinio laikotarpio pabaigos iki šio ataskaitų rinkinio parengimo datos esminių 

poataskaitinių įvykių, turinčių įtakos Savivaldybės veiklai, nebuvo.  

 

24. Apskaitos klaidų taisymas 

Apskaitos klaidos 2023 m. buvo taisomos apskaitos klaidų taisymo sąskaitose, todėl apskaitos 

politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka parodyta veiklos rezultatų ataskaitos 

eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“, suma 53 844,17 

tūkst. eurų. 2023 metais dėl nuo 2021 m. sausio 1 d įsigaliojusio Lietuvos Respublikos finansų 

ministro įsakymo Nr. 1K-389 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 14-ojo 

standarto patvirtinimo“ pakeitimo bei kontroliuojamo ne viešojo sektoriaus subjekto pateiktos 

patikslintos informacijos, apskaitos politikos pasikeitimo įtaka Savivaldybės administracijos 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

33 

 

finansinės būklės ataskaitos finansinio turto ir finansavimo sumų iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų straipsniai padidėjo 24 969,65 tūkst. eurų. 

Savivaldybės administracijos esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka praėjusių metų 

ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos straipsniams susijusi su esmine papildomai 

pateikta kontroliuojamo ne viešojo sektoriaus subjekto informacija apie 2021 m. ir 2022 m. apskaitos 

ir finansinių ataskaitų klaida dėl nepagrįstai sumažintų 1 354,62 tūkst. eurų suma finansavimo pajamų 

(iš Savivaldybės biudžeto – 126,2 tūkst. eurų, iš Valstybės biudžeto – 177,0 tūkst. eurų, iš Europos 

Sąjungos – 1 051,4 tūkst. eurų) ir  pagrindinės veiklos sąnaudų.  Klaida ištaisyta pagal 7–ojo VSAFAS 

reikalavimus. Jei ši ilgalaikio turto grupės balansinė vertė būtų užregistruota apskaitoje ir nurodyta 

2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose, to laikotarpio finansavimo 

sumos iš Savivaldybės, Valstybės ir Europos Sąjungos biudžeto bei ilgalaikio materialiojo turto 

grupės likutinė vertė būtų mažesnė 1 354,6 tūkst. eurų. 

Klaidų taisymui atliktas centralizuotas rankinis įrašas suma 53 844,17 tūkst. eurų, kurio 

pagalba išeliminuojama VSS praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymo įtaka 20 VSAFAS 4 

priedo „Finansavimo sumos“ 5 stulpelyje „Finansavimo sumų pergrupavimas“ Savivaldybės 

biudžeto eilutėje. 

           

 
Savivaldybės meras                                                                                     Audrius Klišonis 
 

Vyr. specialistė                                                                                             Milda Šapalienė 

 



   Metinė konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita 

   Kategorija - 7  Konsolidacija M. Šapalienė
   Versija - CURRENT

1

K-KBA-A-KK-M -  Metinė konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita Data: 2024.04.19 
08:39:42   Duomenų įvesties periodas - 2023.12

   Sritis - M35   92
   Konsolidavimo valiuta - EUR-T
   Sąskaita -  - 
   Subjektas -  - 

Ataskaitinio laikotarpio 
pradiniai likučiai (F00)

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos likučiai (F99)

Kiti pokyčiai (srautai)

Ar FBA balansuojasi? GERAI GERAI GERAI

Ar apvalinimo finansinės eilutės reikšmė = 0 GERAI GERAI GERAI

Ataskaitinio laikotarpio 
pradiniai likučiai (F00)

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos likučiai (F99)

Ar tarpinės finansinės eilutės, naudojamos tarpusavio sandorių eliminavime = 0 GERAI GERAI

Srautų kontrolė: pabaigos likutis = (pradinis likutis + visi pokyčiai) GERAI

54.906
54.906

Kontolė: FBA rezultatas už periodą = VRA rezultatui GERAI

4.682

Kontrolė:  Pinigų srautų ataskaitos pokytis (rezultatas) = (Pinigų sąskaitų pabaigos 
likutis - Pinigų sąskaitų pradinis likutis)

GERAI



   Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė

   Kategorija - 7  Konsolidacija M. Šapalienė
   Versija - CURRENT

1

K-KBA-B-KK-M - Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė Data: 2024.04.22 10:55:26

Duomenų įvesties periodas - 2023.12
Sritis - M35   92
Konsolidavimo valiuta - EUR-T
Sąskaita -     - 
Subjektas -     - 

Ar FBA balansuojasi?

F00 Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai 0,00

F99 Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai 0,00

F02 Konsolidacijos metodo pasikeitimas (senas) 0,00

F03 Konsolidacijos metodo pasikeitimas (naujas) 0,00

F04 Konsolidacijos koeficianto pasikeitimas 0,00

F05 Pradinių likučių koregavimai 0,00

F70 Vidiniai jungimai 0,00

F80 Pataisymas dėl valiutos kurso perskaičiavimo 0,00

F90 Kiti judėjimai 0,00

F92 Mažumos dalies pasikeitimas 0,00

F98 Išeinantys subjektai -22,20

Apvalinimo finansinės eilutės reikšmė = 0

F00 Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai 0,00

F99 Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai 0,00

Kontrolės

Srautų kontrolė: pabaigos likutis = pradinis likutis + visi pokyčiai 0,00

Kontrolė FBA rezultatas už periodą = VRA rezultatas 0,00

Kontrolė: Pinigų srautų ataskaitos pokytis (rezultatas) = (Pinigų sąskaitų 
pabaigos likutis - Pinigų sąskaitų pradinis likutis)

0,00

Tarpinės finansinės eilutės naudojamos eliminavime = 0

Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai

ATD001 - Atidėjinių operacijų eliminavimas 0,00

FIA001 - Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 0,00

FNL001 - Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos įmokų 
eliminavimas

0,00

FNL002 - Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos įmokų eliminavimas 0,00

FNN001 - Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos eliminavimas 0,00



   Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė

   Kategorija - 7  Konsolidacija M. Šapalienė
   Versija - CURRENT

2

FPA001 - Paskolų eliminavimas 0,00

FSM001 - Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 0,00

FSV001 - Finansinės ir investicinės veiklos eliminavimas 0,00

FTN001 - Paskolų ir vekselių nurašymas 0,00

FVP001 - Parduoti laikomo finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės vertybinių 
popierių, operacijos eliminavimas

0,00

GMS001 - Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas 0,00

MOK001 - Mokesčių operacijų eliminavimas 0,00

PAR001 - Paramos operacijų eliminavimas 0,00

PER001 - Pervestinų pajamų eliminavimas 0,00

PER002 - Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas 0,00

PER003 - Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas 0,00

PSE001 - Pajamų ir sąnaudų eliminavimas 0,00

PSR001 - Pinigų srautų eliminavimas 0,00

SOC002 - Socialinių draudimo sąnaudų atostogų rezerve eliminavimas 0,00

TAT001 - Perduotų atsargų eliminavimas 0,00

TBT001 - Perduoto biologinio turto eliminavimas 0,00

TMT001 - Perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimas 0,00

TNT001 - Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 0,00

TTU001 - Turto pardavimo operacijos eliminavimas 0,00



   Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė

   Kategorija - 7  Konsolidacija M. Šapalienė
   Versija - CURRENT

3

Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai

ATD001 - Atidėjinių operacijų eliminavimas 0,00

FIA001 - Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 0,00

FNL001 - Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos įmokų 
eliminavimas

0,00

FNL002 - Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos įmokų eliminavimas 0,00

FNN001 - Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos eliminavimas 0,00

FPA001 - Paskolų eliminavimas 0,00

FSM001 - Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 0,00

FSV001 - Finansinės ir investicinės veiklos eliminavimas 0,00

FTN001 - Paskolų ir vekselių nurašymas 0,00

FVP001 - Parduoti laikomo finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės vertybinių 
popierių, operacijos eliminavimas

0,00

GMS001 - Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas 0,00

MOK001 - Mokesčių operacijų eliminavimas 0,00

PAR001 - Paramos operacijų eliminavimas 0,00

PER001 - Pervestinų pajamų eliminavimas 0,00

PER002 - Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas 0,00

PER003 - Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas 0,00

PSE001 - Pajamų ir sąnaudų eliminavimas 0,00

PSR001 - Pinigų srautų eliminavimas 0,00

SOC002 - Socialinių draudimo sąnaudų atostogų rezerve eliminavimas 0,00



   Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė

   Kategorija - 7  Konsolidacija M. Šapalienė
   Versija - CURRENT

4

TAT001 - Perduotų atsargų eliminavimas 0,00

TBT001 - Perduoto biologinio turto eliminavimas 0,00

TMT001 - Perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimas 0,00

TNT001 - Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 0,00

TTU001 - Turto pardavimo operacijos eliminavimas 0,00



   Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita

   Kategorija - 7  Konsolidacija M. Šapalienė
   Versija - CURRENT

1

K-KKK-A-KK - Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita Data: 2024.04.19 
08:44:38

Duomenų įvesties periodas - 2023.12
Sritis - M35   92
Konsolidavimo valiuta - EUR-T
Sąskaita -  - 
Subjektas -  - 

Kontrolės aprašymas 1-oji kontrolės dalis 2-oji kontrolės dalis Kontrolė - skirtumas

 

FAR-000 Reikšmės FBA eilutėse „Iš viso turtas“ ir „Iš viso finansavimo sumų“ įsipareigojimų, grynojo turto ir 
mažumos dalies“ turi sutapti.

218.715 218.715 0

FAR-001

VRA pateikta pagrindinės veiklos ir Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitoje pateiktos bendros 
nusidėvėjimo ir amortizacijos sumos per ataskaitinį laikotarpį nesutampa su aiškinamojo rašto lentelių 
„Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ ir „Ilgalaikio materialiojo 
turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ bendra per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota 
nusidėvėjimo ir amortizacijos suma.

-7.042 -7.042 0

FAR-002

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Parduoti laikomo finansinio turto pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ eilučių 
„1.1. Nuosavybės vertybiniai popieriai“ ir „2.1. Nuosavybės vertybiniai popieriai“ ir aiškinamojo rašto 
lentelės „Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą“ eilutės „1.2. Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo 
sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus“ balansinė vertė lygi 0, tai aiškinamojo rašto lentelės „Finansinės ir 
investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ 1.4 eil. „Dividendai“ suma turi būti lygi 0.

37.183 0

FAR-003
Dividendai jau parodyti vienoje iš aiškinamojo rašto lentelių: „Kitos pajamos“ - „Pajamos iš dividendų“ 
arba „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ - „Dividendai“. Kitoje lentelėje dividendų 
suma turi būti lygi 0.

0

FAR-004
Aiškinamojo rašto lentelėje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso parduotų atsargų 
vertė lygi/nelygi 0 (išskyrus 9 st.). Todėl aiškinamojo rašto lentelėje „Kitos pajamos“ pagrindinės ir kitos 
veiklos pajamos iš atsargų pardavimo per ataskaitinį laikotarpį turi būti atitinkamai lygios/nelygios 0.

-16 26

FAR-005

Aiškinamojo rašto lentelėje „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį“ pardavimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje lygi 0 ir/arba aiškinamojo rašto lentelėje 
„Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ ir/arba aiškinamojo rašto 
lentelėje „Biologinio turtovertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ pardavimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje lygi 0, todėl aiškinamojo rašto lentelėje „Kitos pajamos“  suma „Kitos veiklos 
pajamos. Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas“ per ataskaitinį 
laikotarpį turi būti lygus 0

-212 211

FAR-006
Jei aiškinamojo rašto lentelėje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ atsargų sumažėjimas 
per ataskaitinį laikotarpį yra lygus 0, tai tos pačios lentelės per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 
(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas taip pat turi būti lygus 0.

-4.329 88

FAR-007

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį“ Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį yra lygi 0, tai Sukaupta  
parduoto,  perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma, Sukaupta perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 
suma bei Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma turi būti lygi 0.

-781 548

FAR-008

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį“ Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį yra lygi 0, tai Sukaupta  
parduoto,  perduoto ir nurašyto turto amortizacijos suma ir/arba Sukaupta perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma turi būti lygi 0.

-30 22

FAR-009

Aiškinamojo rašto lentelės  „Finansinių įsipareigojimų pokytis per ataskaitinį laikotarpį“ eilučių „1.1. 
Išleistos obligacijos“, „1.2. Išleisti iždo vekseliai“, „1.3. Gautos paskolos“, „2.1. Išleistos obligacijos“, 
„2.2.Išleisti iždo vekseliai“ ir „2.3. Gautos paskolos“  balansinių verčių suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje nesutampa su aiškinamojo rašto lentelės „Gautos paskolos ir išleisti ne nuosavybės vertybiniai 
popieriai pagal grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną“ balansine 
finansinių įsipareigojimų verte iš viso.

7.652 7.652 0

FAR-010
Bendra atidėjinių suma aiškinamojo rašto lentelėje „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje nesutampa su FBA pateikta Ilgalaikių atidėjinių ir Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalies bei 
trumpalaikių atidėjinių  suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

783 783 0

FAR-012
VRA „Grynasis perviršis ar deficitas“ per ataskaitinį lakotarpį nesutampa su GTPA pateikta „Grynoju 
perviršio ar deficito“ suma susidedančia iš eilučių „Nuosavybės metodo įtaka“, „Sukauptas perviršis ar 
deficitas“ ir „Mažumos dalis“ sumos  ataskaitinių metų paskutinę dieną.

54.906 54.906 0

FAR-013
VRA „Grynojo perviršio ar deficito suma tenkanti kontroliuojančiajam subjektui“ ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje nesutampa su GTPA stulpelių „Nuosavybės metodo įtaka“ ir „Sukauptas perviršis ar 
deficitas“suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

54.906 54.906 0

FAR-014 VRA „Grynasis perviršis ar deficitas tenkanti mažumos daliai“ per ataskaitinį lakotarpį nesutampa su 
GTPA pateiktu „Grynuoju perviršiu ar deficitu“ ataskaitinių metų paskutinę dieną.

FAR-020
FBA „Dalininkų kapitalas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  nėra lygus 0 ir/arba GTPA „Dalininkų 
kapitalas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nėra lygus 0. Išimtis: dalininkų kapitalas gali būti nelygus 
nuliui, kai kontroliuojantis subjektas yra kitoje subjektų grupėje.

0 0 0

FAR-028 Pinigų ir pinigų ekvivalentų įsigijimo savikainos pabaigos ir pradžios likučių skirtumas nesutampa su PSA 
pateiktu pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimu (sumažėjimu)

762 762 0

FAR-029
13 VSAFAS 1 priede pateikta „Apskaičiuotų nuvertėjimo nuostolių suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso 
nesutampa su „Nematerialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 3“ esančioje lentelėje pateikta 
„Pripažintų nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.



   Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita

   Kategorija - 7  Konsolidacija M. Šapalienė
   Versija - CURRENT

2

FAR-030
13 VSAFAS 1 priede pateikta „Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso nesutampa 
su „Nematerialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 3“ esančioje lentelėje pateikta „Panaikintų ar 
sumažintų turto nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.

FAR-031
12 VSAFAS 1 priede pateikta „Apskaičiuotų nuvertėjimo nuostolių suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso 
nesutampa su „Ilgalaikio materialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 4“ esančioje lentelėje 
pateikta „Pripažintų nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį“.

FAR-032
12 VSAFAS 1 priede pateikta „Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso nesutampa 
su „Ilgalaikio materialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 4“ esančioje lentelėje pateikta 
„Panaikintų ar sumažintų turto nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.

FAR-034

VRA, 2 priede pateikta nuomos sąnaudų suma per ataskaitinį laikotarpį nesutampa su „Įsipareigojimų, 
atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto perdavimo sutarčių pastabų duomenų 
įvedimo formoje 1“ esančioje lentelėje pateikta Pagrindinių nuomos įmokų ir Neapibrėžtųjų nuomos 
mokesčių suma ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną.

-103 -103 0

FAR-036
GTPA eilutės „Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas“ (nuosavybės metodo įtaka) 
ataskaitinio laikotarpio suma nesutampa su VRA eilutėje „Nuosavybės metodo įtaka“ ir esminių klaidų 
taisymo įtakos nuosavybės metodui pateikta suma.

417 417 0

FAR-037

GTPA eilutės „Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas“ (sukauptas perviršis ar deficitas) 
ataskaitinio laikotarpio suma nesutampa su VRA eilutėje „Grynasis perviršis ar deficitas prieš nuosavybės 
metodo įtaką“ pateikta suma per ataskaitinį laikotarpį (įvertinus esminių klaidų taisymo įtaką nuosavybės 
metodui).“ 

54.489 54.489 0

FAR-052
Bendra atidėjinių suma aiškinamojo rašto lentelėje „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje nesutampa su FBA pateikta Ilgalaikių atidėjinių ir Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalies bei 
trumpalaikių atidėjinių  suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  (Prijungiamame VSS).

FAR-091

Ilgalaikio materialiojo turto pastabose (4) nurodytų vertybių, kurių tikroji vertė buvo nustatyta remiantis 
draudžiamąja verte, ir vertybių, apskaitoje užregistruotų simboline vieno lito verte, balansinių verčių suma 
turi būti mažesnė arba lygi materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį  
lentelėje nurodytai vertybių likutinei vertei ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

1.848 0

FAR-129 Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų suma turi sutapti su išskirstymu pagal laikotarpius. 50 50 0

FAR-143 Aiškinamojo rašto lentelės „Mineraliniai ištekliai“ eilutės „1. Finansinės būklės ataskaitoje rodomi 
mineraliniai ištekliai:“ dabartinė viso kiekio vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną nesutampa su aiš

FAS-001
Nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

0 0

FAS-002
Prestižo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi 
nuliui.

FAS-003
Sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba 
lygi nuliui.

0 0

FAS-004 Sukaupta prestižo amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi nuliui.

FAS-005 Nematerialiojo turto nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi nuliui.

FAS-006 Prestižo nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi nuliui.

FAS-007 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-008 Prestižo likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-009
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

0 0

FAS-010
Sukaupta ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 
neigiama arba lygi nuliui.

0 0

FAS-011
Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba 
lygi nuliui.

0 0

FAS-013
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi 
nuliui.

0 0

FAS-014
Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį finansinį turtą suma paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

FAS-016
Parduoti laikomo finansinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba 
lygi nuliui.

0 0

FAS-017
Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

FAS-025
Grynoji investicijos į nuomojamą turtą (pagrindinių nuomos įmokų) vertė pagal finansinės nuomos sutartis 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-026
Dabartinė gautinų pagrindinių nuomos įmokų vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

FAS-027 Biologinio turto likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui.. 0 0

FAS-032
Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi 
nuliui.

0 0

FAS-034
Per vienerius metus gautinų sumų iš viso balansinė vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

0 0



   Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita

   Kategorija - 7  Konsolidacija M. Šapalienė
   Versija - CURRENT

3

FAS-036
Pinigų iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) iš viso likutis paskutinę 
ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.

0 0

FAS-037
Pinigų iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą), kurie yra biudžeto 
asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.

0 0

FAS-039
Pinigų iš savivaldybės biudžeto iš viso likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiamas 
arba lygus nuliui.

0 0

FAS-040
Pinigų iš savivaldybės biudžeto, kurie yra biudžeto asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio 
dieną turi būti teigiamas arba lygus nuliui.

0 0

FAS-042 Pinigų ir pinigų ekvivalentų iš kitų šaltinių iš viso likutis turi būti teigiamas arba lygus nuliui. 0 0

FAS-043
Pinigų ir pinigų ekvivalentų iš kitų šaltinių, kurie yra biudžeto asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio 
laikotarpio dieną turi būti teigiamas arba lygus nuliui.

0 0

FAS-047 Finansavimo sumų  likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui. 0 0

FAS-048
Finansinių įsipareigojimų, apskaitomų amortizuota savikaina balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.

0 0

FAS-049
Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama 
arba lygi nuliui.

0 0

FAS-050 Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-051
Mokesčio pajamų bendrąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. Išimtis: 
per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

0 0

FAS-052
Iš viso mokesčio pajamų grynąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi 
nuliui.Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

0 0

FAS-053
Socialinių įmokų pajamų bendrąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 
Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-054
Socialinių įmokų pajamų grynąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 
Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-058 Finansinės ir investicinės veiklos pajamų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-059 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti neigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-067 Pagrindinės veiklos sąnaudų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti neigiama arba lygi nuliu. Išimtis, 
ataskaitinį laikotarpį buvo užregistruotas praėjusio laikotarpio sąnaudų sumažinimas.

0 0

FAS-068 Pagrindinės veiklos kitų pajamų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-121
Mineralinių išteklių, įvertintų mokesčių už gamtos išteklius pajamų dabartine verte, likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui.

0



   Tarpinės finansinės eilutės, naudojamos eliminavime

   Kategorija -   M. Šapalienė
   Versija - CURRENT

1

K-KSP-K-KK-M  Tarpinės finansinės eilutės, naudojamos eliminavime Data: 2024.04.19 08:47:0

   Duomenų įvesties periodas - 2023.12
   Sritis - M35   92
   Konsolidavimo valiuta - EUR-T
   Sąskaita -  - 
   Subjektas - M35 - Plungės rajono savivaldybė

Tarpinės 
sąskaitos kodas

TARPINĖS FINANSINĖS EILUTĖS ATASKAITINIO 
LAIKOTARPIO PRADŽIOJE

Audito ID 
kodas

FIA001 Išankstinių apmokėjimų eliminavimas ELAT-160 GERAI

FNL001 Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos įmokų eliminavimas ELAT-130 GERAI

FNL002 Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos įmokų eliminavimas ELAT-130 GERAI
FNN001 Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos eliminavimas ELAT-150 GERAI
FPA001 Paskolų eliminavimas ELAT-140 GERAI

FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas
ELAT-180 + 
ELVS-140

GERAI

FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas (derinama operacija) ELAT-180 GERAI
FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas (nederinama operacija) ELVS-140 GERAI

FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas
ELAT-180 + 
ELVS-140

GERAI

FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas (derinama operacija) ELAT-180 GERAI
FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas (nederinama operacija) ELVS-140 GERAI
FTN001 Paskolų ir vekselių nurašymas ELAT-190 GERAI

FVP001 Parduoti laikomo finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės vertybinių 
popierių, operacijos eliminavimas

ELAT-120 GERAI

GMS001 Gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas ELAT-200 GERAI
PAR001 Paramos operacijų eliminavimas ELAT-250 GERAI
PER001 Pervestinų pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI
PER002 Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI
PER003 Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI
PSE001 Pajamų ir sąnaudų eliminavimas ELAT-220 GERAI
PSR001 Pinigų srautų eliminavimas ELAT-240 GERAI

TAT001 Perduotų atsargų eliminavimas
ELAT-102 + 
ELAT-103

GERAI

TBT001 Perduoto biologinio turto eliminavimas ELAT-102 GERAI
TMT001 Perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimas ELAT-101 GERAI
TNT001 Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas ELAT-100 GERAI
TTU001 Turto pardavimo operacijos eliminavimas ELAT-110 GERAI
ATD001 Atidėjinių operacijų eliminavimas ELVS-120 GERAI
SOC002 Socialinių draudimo sąnaudų atostogų rezerve eliminavimas ELVS-120 GERAI
MOK001 Mokesčių operacijų eliminavimas (nederinama operacija) ELVS-100 GERAI
FSV001 Finansinės ir investicinės veiklos eliminavimas ELVS-130 GERAI

Tarpinės 
sąskaitos kodas

TARPINĖS FINANSINĖS EILUTĖS ATASKAITINIO 
LAIKOTARPIO PABAIGOJE

Audito ID 
kodas

FIA001 Išankstinių apmokėjimų eliminavimas ELAT-160 GERAI

FNL001 Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos įmokų eliminavimas ELAT-130 GERAI

FNL002 Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos įmokų eliminavimas ELAT-130 GERAI



   Tarpinės finansinės eilutės, naudojamos eliminavime

   Kategorija -   M. Šapalienė
   Versija - CURRENT

2

FNN001 Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos eliminavimas ELAT-150 GERAI
FPA001 Paskolų eliminavimas ELAT-140 GERAI

FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas
ELAT-180 + 
ELVS-140

GERAI

FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas (derinama operacija) ELAT-180 GERAI
FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas (nederinama operacija) ELVS-140 GERAI

FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas
ELAT-180 + 
ELVS-140

GERAI

FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas (derinama operacija) ELAT-180 GERAI
FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas (nederinama operacija) ELVS-140 GERAI
FTN001 Paskolų ir vekselių nurašymas ELAT-190 GERAI

FVP001
Parduoti laikomo finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės vertybinių 
popierių, operacijos eliminavimas

ELAT-120 GERAI

GMS001 Gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas ELAT-200 GERAI
PAR001 Paramos operacijų eliminavimas ELAT-250 GERAI
PER001 Pervestinų pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI
PER002 Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI
PER003 Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI
PSE001 Pajamų ir sąnaudų eliminavimas ELAT-220 GERAI
PSR001 Pinigų srautų eliminavimas ELAT-240 GERAI

TAT001 Perduotų atsargų eliminavimas
ELAT-102 + 
ELAT-103

GERAI

TBT001 Perduoto biologinio turto eliminavimas ELAT-102 GERAI
TMT001 Perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimas ELAT-101 GERAI
TNT001 Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas ELAT-100 GERAI
TTU001 Turto pardavimo operacijos eliminavimas ELAT-110 GERAI
ATD001 Atidėjinių operacijų eliminavimas ELVS-120 GERAI
SOC002 Socialinių draudimo sąnaudų atostogų rezerve eliminavimas ELVS-120 GERAI
MOK001 Mokesčių operacijų eliminavimas ELVS-100 GERAI
FSV001 Finansinės ir investicinės veiklos eliminavimas ELVS-130 GERAI



 

Plungės rajono savivaldybės administracija (iždas)     BUHALTERINĖ PAŽYMA 

Įmonės kodas 188714469     

 

 

Operacijos pavadinimas: Plungės rajono savivaldybės 2023 m. 

gruodžio 31 d. pasibaigusių metų 

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų                                  

rinkinio reikšmingumo kriterijaus 

nustatymas 

 

 

Dokumento numeris:   1 

 

Dokumento data:   2024.04.19. 

 

Aprašymas: Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkiniui nustatomas reikšmingumo 

kriterijus, kuris yra lygus 0,1 % viešojo 

sektoriaus subjektų grupės konsoliduotojo 

turto: 

 Iš viso konsoliduotojo turto  218 714,90 

tūkst. Eur. x 0,1 % - 218,71 tūkst. Eur. 

 

 

 

 

Pažymą parengė:   

Vyr. specialistė                                                           ______________    Milda Šapalienė 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                    ______________    Audrius Klišonis 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K-PKA-D-KK -  Rankinių įrašų 

registras

Data: 2024.04.22 

09:49:03

Duomenų įvesties periodas - 2023.12

Subjektas
Rankinio įrašo 

numeris
Sukūrimo data Autorius

Paskutinio 

keitimo data

Paskutinį kartą 

keitė
Įrašo valiuta Ilgasis aprašas

Ypač ilgas 

aprašas
Įrašo būsena*

Įrašo versijų 

skaičius
Audito ID Sąskaita Srautas Analizė Partneris

Pavaldi 

institucija
Suma

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF1001 F99 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF1008 F99 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.04.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 304159540 -250

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 304159540 250

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 304159540 -250

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 304159540 250

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 304159540 -250

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 304159540 250

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 304159540 -250

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 304159540 250

191123266 1809 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Atstatomi 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1001 F99 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1008 F99 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.04.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 0



191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 191130798 -4

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 191130798 4

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 191130798 -4

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 191130798 4

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 191130798 -4

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 191130798 4

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 191130798 -4

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 191130798 4

191130111 1860 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1001 F99 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1008 F99 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.04.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 191130798 -2

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 191130798 2

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 191130798 -2

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 191130798 2

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 191130798 -2

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 191130798 2

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 191130798 -2

191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 191130798 2



191130645 1954 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF1001 F23 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF1001 F99 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF1002 F23 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF1002 F99 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF1004 F23 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF1004 F23 IMT.05 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF1004 F23 IMT.09.02 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF1004 F99 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF1004 F99 IMT.05 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF1004 F99 IMT.09.02 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401 F23 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401 F23 IMT.05 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401 F23 IMT.09.02 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401 F23 IMT.05 291130450 362

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401 F23 IMT.09.02 291130450 -362

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401 F99 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401 F99 IMT.05 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401 F99 IMT.09.02 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401 F99 IMT.05 291130450 362

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401 F99 IMT.09.02 291130450 -362

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401S F23 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401S F23 IMT.05 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401S F23 IMT.09.02 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401S F23 IMT.05 291130450 362

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401S F23 IMT.09.02 291130450 -362

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401S F99 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401S F99 IMT.05 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401S F99 IMT.09.02 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401S F99 IMT.05 291130450 362

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100401S F99 IMT.09.02 291130450 -362

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100403 F23 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100403 F23 IMT.05 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100403 F23 IMT.09.02 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100403 F23 IMT.05 291130450 -276

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100403 F23 IMT.09.02 291130450 276

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100403 F99 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100403 F99 IMT.05 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100403 F99 IMT.09.02 0

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100403 F99 IMT.05 291130450 -276

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100403 F99 IMT.09.02 291130450 276

191130983 1836 2024-04-04 MILSAP001 2024-04-04 MILSAP001 EUR Koreguojame 

neteisingai 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1001 F99 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1008 F99 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.04.02 0



191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 191130798 -12

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 191130798 12

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 191130798 -12

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 191130798 12

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 191130798 -12

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 191130798 12

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 191130798 -12

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 191130798 12

191130983 1955 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1001 F99 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1008 F99 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.04.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 191130798 -15

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 191130798 15

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 191130798 -15

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 191130798 15

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 191130798 -15

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 191130798 15

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 0



191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 191130798 -15

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 191130798 15

191131551 1956 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF1001 F99 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF1008 F99 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF1009 F23 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF1009 F23 AT.01.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF1009 F23 AT.01.04.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901 F23 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901 F23 AT.01.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901 F23 AT.01.04.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901 F23 AT.01.02 188714469 -13.975

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901 F23 AT.01.04.02 188714469 13.975

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 188714469 -13.975

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 188714469 13.975

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901S F23 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901S F23 AT.01.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901S F23 AT.01.04.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901S F23 AT.01.02 188714469 -13.975

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901S F23 AT.01.04.02 188714469 13.975

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 188714469 -13.975

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 188714469 13.975

271759610 1812 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojamos 

2022 m. 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1001 F99 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1008 F99 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.04.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 191130798 -6

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 191130798 6



291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 191130798 -6

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 191130798 6

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 191130798 -6

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 191130798 6

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 191130798 -6

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 191130798 6

291130450 1957 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF1001 F99 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF1008 F99 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF1009 F23 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF1009 F23 AT.01.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF1009 F23 AT.01.04.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901 F23 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901 F23 AT.01.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901 F23 AT.01.04.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901 F23 AT.01.02 188714469 -2.600

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901 F23 AT.01.04.02 188714469 2.600

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 188714469 -2.600

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 188714469 2.600

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901S F23 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901S F23 AT.01.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901S F23 AT.01.04.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901S F23 AT.01.02 188714469 -2.600

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901S F23 AT.01.04.02 188714469 2.600

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 188714469 -2.600

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 188714469 2.600

301537230 1806 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama BĮ 

PAT 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1001 F99 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1008 F99 0



305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F20 AT.01.04.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.02 191130798 -8

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F20 AT.01.04.02 191130798 8

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.02 191130798 -8

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901 F99 AT.01.04.02 191130798 8

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.02 191130798 -8

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F20 AT.01.04.02 191130798 8

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.02 191130798 -8

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100901S F99 AT.01.04.02 191130798 8

305888554 1958 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojamas 

atsargų 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF100 F99 0

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF100K F99 0

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF1014 F99 0

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF1016 F99 0

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF1017 F58 363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF1017 F58 FS.01 83.814

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF1017 F58 FS.02 279.373

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 FS.01 83.814

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 FS.02 279.373

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF10172 F58 363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF10172 F58 FS.01 83.814

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF10172 F58 FS.02 279.373

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 FS.01 83.814

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 FS.02 279.373

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF1021 F10 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF1021 F99 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF10214 F10 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FF10214 F99 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FV100 F99 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FV1001 F99 -363.187



M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FV1003 F99 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FV1005 F99 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FV1006 F99 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FV1008 F99 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FV1008 F99 SG.01 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FV10083 F99 -363.187

M35 944 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

6 st. Perduota 

1 1 CTR-111 FV10083 F99 SG.01 -363.187

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF100 F50 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF100 F99 0

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF100K F50 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF100K F99 0

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1014 F50 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1014 F99 0

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1016 F50 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1016 F99 0

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1017 F50 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1017 F50 FS.01 -53.844.575

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1017 F50 FS.02 404

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 FS.01 -53.844.575

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 FS.02 404

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF10172 F50 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF10172 F50 FS.01 -53.844.575

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF10172 F50 FS.02 404

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 FS.01 -53.844.575

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 FS.02 404

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1021 F10 53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF1021 F99 53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF10214 F10 53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FF10214 F99 53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV100 D24 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV100 F99 53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV1001 D24 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV1001 F99 53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV1003 D24 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV1003 F99 53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV1005 D24 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV1005 F99 53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV1011 D24 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV1011 F99 53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV10112 D24 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV10112 F99 53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV101121 D24 -53.844.172

M35 1005 2024-03-19 MILSAP001 2024-03-19 MILSAP001 EUR 20 VSAFAS 4 pr. 

5 st. "FS 

1 1 CTR-111 FV101121 F99 53.844.172

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF100 F98 21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF100 F99 0

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF100K F98 21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF100K F99 0



M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF1014 F98 21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF1014 F99 0

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF1016 F98 21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF1016 F99 0

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF1017 F56 -21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF1017 F56 FS.01 -21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF1017 F98 21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF1017 F98 FS.01 21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 0

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 FS.01 0

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF10172 F56 -21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF10172 F56 FS.01 -21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF10172 F98 21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF10172 F98 FS.01 21.602

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 0

M35 1629 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR Administracijos 

neatlygintinai 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 FS.01 0

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF100 F98 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF100 F99 0

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF100K F98 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF100K F99 0

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF1014 F98 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF1014 F99 0

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF1016 F98 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF1016 F99 0

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF1017 F98 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF1017 F98 FS.01 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 FS.01 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF10172 F98 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF10172 F98 FS.01 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 FS.01 600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF1021 F10 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF1021 F99 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF10214 F10 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FF10214 F99 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FV100 F99 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FV1001 F99 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FV1003 F99 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FV1005 F99 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FV1006 F99 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FV1008 F99 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FV1008 F99 SG.07 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FV10083 F99 -600

M35 1662 2024-03-28 MILSAP001 2024-03-28 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

greitosios 

1 1 CTR-111 FV10083 F99 SG.07 -600

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100 F99 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1001 F99 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1008 F99 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1009 F20 0



M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1009 F20 AT.01.02 -250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1009 F20 AT.01.04.02 250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1009 F50 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1009 F50 AT.01.02 250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1009 F50 AT.01.04.02 -250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1009 F99 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1009 F99 AT.01.02 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901 F20 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901 F20 AT.01.02 -250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901 F20 AT.01.04.02 250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901 F50 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901 F50 AT.01.02 250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901 F50 AT.01.04.02 -250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901 F99 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901 F99 AT.01.02 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901S F20 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901S F20 AT.01.02 -250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901S F20 AT.01.04.02 250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901S F50 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901S F50 AT.01.02 250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901S F50 AT.01.04.02 -250

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901S F99 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901S F99 AT.01.02 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

M35 1703 2024-03-29 MILSAP001 2024-03-29 MILSAP001 EUR Taisomas 2022 

m. nekorektiškai 

1 1 CTR-111 FF100K F99 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100 F99 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1001 F99 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1008 F99 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1009 F23 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1009 F23 AT.01.02 -13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1009 F23 AT.01.04.02 13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1009 F50 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1009 F50 AT.01.02 13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1009 F50 AT.01.04.02 -13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1009 F99 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1009 F99 AT.01.02 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF1009 F99 AT.01.04.02 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901 F23 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901 F23 AT.01.02 -13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901 F23 AT.01.04.02 13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901 F50 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901 F50 AT.01.02 13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901 F50 AT.01.04.02 -13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901 F99 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901 F99 AT.01.02 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901 F99 AT.01.04.02 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901S F23 0



M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901S F23 AT.01.02 -13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901S F23 AT.01.04.02 13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901S F50 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901S F50 AT.01.02 13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901S F50 AT.01.04.02 -13.975

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901S F99 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901S F99 AT.01.02 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100901S F99 AT.01.04.02 0

M35 1815 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Neatlygintinai 

gauto turto 

1 1 CTR-111 FF100K F99 0

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF100 F99 0

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF100K F99 0

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF1014 F99 0

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF1016 F99 0

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF1017 F57 -22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF1017 F57 FS.01 -22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 -22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 FS.01 -22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF10172 F57 -22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF10172 F57 FS.01 -22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 -22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 FS.01 -22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF1021 F10 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF1021 F99 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF10214 F10 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FF10214 F99 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FV100 F99 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FV1001 F99 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FV1003 F99 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FV1005 F99 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FV1006 F99 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FV1008 F99 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FV1008 F99 SG.09 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FV10083 F99 22

M35 1817 2024-04-03 MILSAP001 2024-04-03 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Plungės sporto 

1 1 CTR-111 FV10083 F99 SG.09 22

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF100 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF100K F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF1014 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF1016 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF1017 F57 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF1017 F57 FS.01 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF1017 F99 FS.01 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10172 F57 -37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10172 F57 FS.01 -37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 -37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10172 F99 FS.01 -37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10174 F57 37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10174 F57 FS.01 37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10174 F99 37



M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10174 F99 FS.01 37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10174S F57 37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10174S F57 FS.01 37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10174S F99 37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10174S F99 FS.01 37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF1021 F10 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF1021 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10214 F10 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FF10214 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FV100 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FV1001 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FV1003 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FV1005 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FV1006 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FV1007 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FV10071 F99 0

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FV100712 F99 -37

M35 1952 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Koreguojama 

Žemaičių dailės 

1 1 CTR-111 FV100714 F99 37

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100 F99 0

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF1001 F99 0

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF1008 F99 0

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF1009 F50 0

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF1009 F50 AT.01.02 47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF1009 F50 AT.01.04.02 -47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF1009 F99 0

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF1009 F99 AT.01.02 47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF1009 F99 AT.01.04.02 -47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901 F50 0

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901 F50 AT.01.02 47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901 F50 AT.01.04.02 -47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901 F99 0

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901 F99 AT.01.02 47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901 F99 AT.01.04.02 -47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901S F50 0

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901S F50 AT.01.02 47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901S F50 AT.01.04.02 -47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901S F99 0

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901S F99 AT.01.02 47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100901S F99 AT.01.04.02 -47

M35 1960 2024-04-09 MILSAP001 2024-04-09 MILSAP001 EUR Po rankiniais 

įrašais 

1 1 CTR-111 FF100K F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FF1014 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FF1016 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FF1021 F10 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FF1021 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FF10214 F10 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FF10214 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FV100 F99 0



M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1001 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1003 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1005 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1006 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1008 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1008 F99 SG.08 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FV10083 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FV10083 F99 SG.08 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 FV10083 F99 SG.08 301779536 100

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 TS1011 F15 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 TS1011 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 TS10113 F15 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 TS10113 F15 301779536 -100

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 TS10113 F99 0

M35I 1474 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Žlibinų kultūros 

centro sukauptų 

1 1 CTR-101 TS10113 F99 301779536 -100

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FF1014 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FF1016 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FF1021 F10 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FF1021 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FF10214 F10 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FF10214 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FV100 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FV1001 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FV1003 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FV1005 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FV1006 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FV1008 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FV1008 F99 SG.10 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FV10083 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FV10083 F99 SG.10 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 FV10083 F99 SG.10 305074420 714

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 TS1011 F15 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 TS1011 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 TS10113 F15 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 TS10113 F15 305074420 -714

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 TS10113 F99 0

M35I 1475 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR VŠĮ Plungės 

bendruomenės 

1 1 CTR-101 TS10113 F99 305074420 -714

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FF100 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FF100K F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FF1014 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FF1016 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FF1021 F10 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FF1021 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FF10214 F10 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FF10214 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FV100 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1001 F99 0



M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1003 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1005 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1006 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1008 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FV1008 F99 SG.01 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FV10083 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FV10083 F99 SG.01 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 FV10083 F99 SG.01 188714469 126.168

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 TS1011 F15 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 TS1011 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 TS10113 F15 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 TS10113 F15 188714469 -126.168

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 TS10113 F99 0

M35I 1486 2024-03-26 MILSAP001 2024-03-26 MILSAP001 EUR Administracijos 

sukauptų 

1 1 CTR-101 TS10113 F99 188714469 -126.168

* 0 - įrašas neregistruotas;

1 - įrašas užregistruotas;

2 - įrašas stornuotas ir  

užregistruotas.



PATVIRTINTA 
Plungės rajono savivaldybės tarybos 
2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T1- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 

2023 M. 
METINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO 

ATASKAITŲ RINKINYS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2024 m. 

115































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) Plungės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-15 Nr. A20-1434

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida  Stanienė L.e. vedėjo pavaduotojo pareigas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 14:49

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 14:50

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-11-30 16:43 - 2028-11-28 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Venskienė Vedėjo pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 15:01

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 15:01

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-23 10:54 - 2027-06-22 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Milda Šapalienė Darbuotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 15:08

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 15:08

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-28 17:07 - 2028-04-26 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Mažeikienė Darbuotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 15:10

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 15:11

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-15 10:33 - 2027-11-14 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Liūnienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 15:36

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 15:37

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-02 17:53 - 2028-04-30 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalius Pečiulis Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 16:06

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 16:06



Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 15:07 - 2027-03-06 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Audrius Klišonis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 20:02

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 20:02

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-25 17:15 - 2028-07-23 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Judita Kaveckienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-15 08:42

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-15 08:42

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-03 17:07 - 2028-05-01 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Judita Kaveckienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-15 08:46

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-03 17:07 - 2028-05-01 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2. 2023 m. Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų

rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 3. 2023 m. Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240509.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-21 nuorašą suformavo Ingrida  Stanienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-30 Nr. T1-115

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Audrius Klišonis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-30 22:57

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-30 22:57

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-25 17:15 - 2028-07-23 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-115Plungės rajono savivaldybės 2023 m. metinių ataskaitų

rinkinys T.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240523.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-06-05)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-06-05 nuorašą suformavo Ingrida  Stanienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	1 lentelė
	2 lentelė
	3 lentelė

